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INFORMATION FOR BIDDERS

CONDITION OF SINGLE STAMPS OR SETS:

Superb = Exceptional condition & centring for the issue

VF = “Very Fine” well centred for issue with nice perfs, and imperfs with 4 margins

F = “Fine” still an attractive stamp that may be             off centre, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins

MUH = “Mint Unhinged” with never hinged original gum without any gum disturbance 

MLH = “Mint Lightly Hinged” with original gum that shows slight marks from previous hinging or a small unobtrusive hinge remnant

M = “Mint” with original gum, that has significant marks from 1 or more hinges, or the actual hinge remains present

UN = “Unused” without gum

Superb U = Exceptional used condition for the issue

VFU = “Very Fine Used” with either a clear neat cancel or a neat corner cds, well centred for issue with nice perfs, and 4 margins on imperfs 

FU = “Fine Used” still an attractive stamp with a fairly neat average cancel for issue, may be somewhat off centred, perfs may be slightly irregular or imperfs may have less than 4 margins 

GU = “Good Used” an average used stamp that may have a heavy or smudged cancel or minor blemishes from postal use 

CTO = “Cancelled To Order”  


note: VFU or FU stamps may in fact be CTO.

In all cases for single lots the presence of any fault/defects will be mentioned.

Our full terms and conditions of sale are printed on the back of the bid sheet or are available on our website.

CONDITION OF STAMPS 

IN COLLECTIONS & ACCUMULATIONS:

- Any such lots may contain some material with faults, which is taken into account when setting the reserves & estimates on such lots.

- Description of condition of such lots is on the basis  of what is the prevailing condition of the material            ie: “Mostly F-VF” means some faulty items as well.

- As is the rule with all public auctions; collections, accumulations & mixed lots are not returnable. 
- We encourage bidders to view such larger lots before auction, have somebody view for them, or ask us for extra information. 

- We are always happy to answer any queries about specific stamps that are in a particular lot & their condition and/or provide photocopies or scans of key items.  

- Also, we are happy for bidders to phone us during the viewing times (but not on auction day!) and ask for expanded description of any lots. One of our describers will then take out the lot and go through it with you on the phone answering any questions about contents, condition etc. 

CONDITION OF COVERS / CARDS etc:

Postally used covers/cards can be expected to show some wear consistent with their age and travel through the mails such as light filing folds, backflap or edge faults from opening, slight reductions etc. Unless severe these will not be mentioned, and are not grounds for returns. 

Weitere Informationen über Auktionlose können auf Deutsch zur Verfügung gestellt werden.
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OTHER ABBREVIATIONS:

AAMC – Australian Airmail Catalogue

ACSC – Aust. Comm. Specialist Catalogue

ASC – Australian Stamp Catalogue

blk – block

Bft – Barefoot revenues catalogue

bklt – booklet

b/s – backstamp(ed) 

BOB – Back of Book issues

ca – circa (about)

cds – circular date stamp

cnr – corner

comp – complete

Defs – definitives

dup(s) – duplicate(s)

d/s -- datestamp 

Ed -- Edifil catalogue

Exp(ertised) – signed or h/s by expert

Fa – Facit catalogue

Fe -- Ferchenbauer catalogue

FDI – first day of issue

FDC – first day cover

FFC – first flight cover

FV – face value

F/C -- fiscally cancelled

h/s – handstamp(ed)

H & G  - Higgins & Gage catalogue

imp – imprint

inc – includes

LL – lower left

LR – lower right

marg – margin(al)

Mi – Michel catalogue

M/S – Miniature or Souvenir Sheet

m/s -- manuscript

opt – overprint

o/w – otherwise

o/c – off centre

photo-cert – certificate of authenticity

Pics - Pictorials

pmk - postmark

PPC – picture postcard

pr(s) – pair, pairs

PSE – pre-stamped envelope

PTPO – Printed To Private Order

reg – registered/registration

roul - rouletted

s/b – stockbook

Sass – Sassone catalogue

Sc – Scott catalogue

SG – Stanley Gibbons catalogue

sl – slight

s/l - straight line

S/S – Souvenir Sheetlet

SOTN – “Socked on the Nose” cancel

STC – stated to catalogue / contain

            (by vendor & unchecked)

sold “as is” – identification &/or   authenticity not guaranteed

UL – upper left

UR – upper right

(var) – variety

Vl – Vlastos catalogue

w/c – well centred

w/o - without

wmk – watermark

val(s) – value(s)

VGC – Very good condition (books)

Yv - Yvert catalogue

(P) –photograph

(5) – no of items

IMPORTANT NOTICES

ROOM BIDDERS: Please note the venue for this auction is

Level 3, Status International House, 262 Castlereagh St, Sydney
Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors & as such are exempt from GST. 

All lots are sold GST inclusive, where applicable  (A GST Tax invoice will be supplied on request)

Bids are rounded up to valid bidding steps. For conditions of sale see reverse of bid-sheet or our website.

Buyer’s commission of 16.5% applies to all lots.  Postage, packing & insurance are subject to GST
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ACCESSORIES
1
2 strip stock cards in boxes of 100. Brand new. (500)
$75
$100
2
2 strip stock cards in boxes of 100. Brand new. (500)
$75
$100
3
Albums: Lighthouse "DP" (perfect) binders (2) with turn-bars (retail $75 ea). Lighthouse booklet pages (20x25cm) (70) in binder (retail $100). Seven Seas NZ hingeless album 1996-2000 (retail $120+). Assorted FDC, PO Pack, Vario, other pages (270), plus 4 binders mixed good to as new. Single cover FDC albums (5) with 170 pgs. Frank Gooden "FG Deluxe" 2 peg binder with slipcase. Seven Seas blank PNG sealed pack of 50 leaves (retail $30). Dealer display drop sheets (4). Variable condition. No rubbish. Est retail well over $650. 2 large cartons. Ideal philatelic society auction or resale.
$100
$200
4
Australia: Seven Seas Decimal hingeless albums (7) 1966-94 (2 vols), 1966-84, 66-76, 66-81, 66-82 plus another with AAT, Cocos & odd "optional" pages, inc some stamps. Overall G-VF. Pages retail $700, & 7 binders an extra $140. (8 binders)
$140
$200
5
Australia: Schaubek hingeless leaves comp 1966-99 in 2 expensive springback binders. Overall VGC. Retail $600+.
$150
$200
6
Australia: Lindner hingeless album 1984-2009 with see-both-sides strips for MUH, U can be hinged underneath. 4 volumes with slipcases. GC, original cost near $1000. Cheap reserve.
$150
$250
7
Cumberland FDC albums, still shrink wrapped, with 10 pages for diff size FDCs. Retail $160. (5 albums)
$90
$110
8
Cumberland FDC refills, 2 division, still shrink wrapped in packs of 10, double sided. Retail $16.50 per pack = $165. (10 packs)
$80
$95
9
Exhibition/album page protectors, 275x340mm, crystal clear, acid free, ideal for safe conservation of your collection. (600)
$120
$160
10
First Day Cover Albums; Second hand with pages of every size well spread. Huge housing capacity. Generally VGC. (11 albums)
$100
$130
11
General dealer's clear out inc Lighthouse binder/slipcase (retail $75), GB hingeless album 1970-80, Switzerland Linder hingeless album 1976-87 (2), couple of dozen KABE, Lighthouse supplements for Western European countries & Europa 1990s vintage, various pages etc. High cost. (carton full)
$100
$130
12
German stockbooks, GC 16 pg (4), 32 pg (6) & 58 pg, plus Seven Seas Australian album 1966-83.
$100
$150
13
Hagners: in 8 binders, sizes 1-8. Good condition. (320)
$120
$200
14
Hagners 2, 6, 7 50 ea. New packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160
15
Hagners 1, 2, 3 50 ea. New packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160
16
Hagners 1, 2, 4 50 ea. New packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160
17
Hagners 5, 6, 8 50 ea. New packs of 10. Retail $210 (150)
$120
$160
18
Lighthouse "BOGA I" Mint sheet files. All used, mostly VGC. New retail $475. Ideal Philatelic Society auction/resale. (19)
$80
$150
19
Lighthouse 32-page Leather-bound black pg s/books, matching leather slipcase, as sold by Australia post for $75 ea = $375 (5)
$160
$220
20
Lighthouse 32-page black stock books, clear acetate strips & glassine interleaves. Box of 10 mixed colours. Brand new. Retail $300+.
$180
$240
21
Lighthouse 32-page black stock books, clear acetate strips & glassine interleaves. Box of 10 mixed colours. Brand new. Retail $300+.
$180
$240
22
Lighthouse "BOGA III" Padded loose leaf Mint sheet file albums (4), ea with approx 50 30x30cm double sided pages. U, in VG condition. Original cost well over $500. (4)
$100
$200
23
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment 27½-148mm tall by 210mm long strips, blocks, M/Sheets etc. Sold by weight, 500g. New in original packets. Would cost $100s if bought in separately. (100s)
$75
$100
24
Lighthouse BLACK mounts (similar to Hawids) mixed assortment 27½-148mm tall by 210mm long strips, blocks, M/Sheets etc. Sold by weight, 500g. New in original packets. Would cost $100s if bought in separately. (100s)
$75
$100
25
Lighthouse Ultra violet lamps, long wave & short wave, used to identify Aust, GB, USA, Canada helecon, phosphors etc, also for detection of repairs & forgeries. Both brand new in boxes.
$75
$100
26
Loose leaf album blank pages 1950s style standard size Quadrille ruled. New in original pack. Retail $350! (500)
$100
$150
27
Loose leaf album blank pages 1950s style standard size Quadrille ruled in packs of 100. New, retail $490! (700)
$140
$180
28
Seven Seas Hingeless albums. Australia 1966-92, Norfolk Island 1967-90, Christmas Id 1958-98, plus Australian States Standard (last two look brand new). Current cost $500. (4 albums)
$100
$120
29
Spring-back binders (7) various sizes with approx 400 new pages (½ with age/storage stains on edges), also blk of 4 albums (2). Used, G-VG condition. (9 albums)
$150
$200
30
Stockbooks. Lighthouse 60-page white, brand new. Box of 5. Retail $250. Great buying.
$140
$180
31
Stockbooks. Lighthouse 60-page white, brand new. Box of 5. Retail $250. Great buying.
$140
$180
32
Stockbooks: Lighthouse 60 black page, acetate strips, padded covers. New unopened box Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200
33
Stockbooks: Lighthouse 60 black page, acetate strips, padded covers. New unopened box Retail $250+. Great buying. (5)
$150
$200
34
2009 SG Stamps of the World simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. 5 volumes. Lists & values 100,000s stamps. New in unopened box. Retail $550.
$300
$400
35
2010 SG British Commonwealth Catalogue 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc. The standard reference. New. Retail $180.
$120
$150
36
2010 SG Australia Stamp Catalogue with States, Commonwealth, inc booklets, postage dues, BCOF, Territories with AAT, Christmas, Cocos, Norfolk, New Guinea, Papua & PNG to 1975. New, just released.
$60
$75
37
2010 SG Australia Stamp Catalogue with States, Commonwealth, inc booklets, postage dues, BCOF, Territories with AAT, Christmas, Cocos, Norfolk, New Guinea, Papua & PNG to 1975. New, just released.
$60
$75
38
2010 World Classic Catalogue 1840-1940 by Yvert inc perfs, wmks, telegraphs, some locals, officials, dues etc. 1116 pgs hardcover in colour. New 2010 edition.
$160
$220
39
Antarctic: SG Catalogue for AAT, BAT, French Southern & Antarctic Territories, Ross Dependency, 68 pgs in colour. 1st edition 2010. New, just arrived. Very convenient.
$35
$50
40
Australian Revenue Publications, 6 handbooks comprising "Railway Stamps of Mainland Australia", "Revenue & Railway Stamps of Tasmania", "Tasmania Revenue Stamps", "Victorian Revenue Stamps", "Revenue Stamps of the Commonwealth of Australia and its Territories", "The Revenue Stamps of South Australia" plus 4 supplements. Total 306pgs. Variously by Craig, Ingles, Presgrave & Walker. New. Most now out of print, still the standard reference works. (6)
$60
$80
41
Australia -Booklets Pfeffer's Australia & Territories Catalogue, 4th edition, Oct 2009, 2 volume set expanded and up-dated with more detailed identification & separate sections for prestige booklets, cheque books, territories & unofficial booklets. 193 pgs. New. (2 vols)
$75
$100
42
Australia: Booklets Catalogue by Pfeffer 1904-2003 with full listing of all the diff advert inserts, tropical wax leaves, stapled covers, varieties etc, plus private types, opts etc on later issues & Christmas Id, Cocos, Norfolk, PNG etc. Used, as new, 2 vols, 200+ pgs
$40
$60
43
Australia: "The Chapman Collection of Australian Commonwealth Stamps", pub RPSV 1999, 500 pgs plus 12 colour plates. A record of one of the finest collection ever formed with reference notes & historical information. New.
$80
$110
44
Australian Commonwealth Specialist Catalogue comp set Kangaroos (2005), KGV (2007), KGVI (2006), QEII pre-decimal (2006), Decimal I, II, III, Postage Dues, Booklets. All current editions, by Dr Geoff Kellow The best single country catalogue series in the world. Retail $700+ if bought individually. New. (9 volumes)
$450
$550
45
- Kangaroos & Early Federal Period 1901-12. Current (2005) inc the post-Federation issues for all the states -which were in fact Australian issues. List & prices everything, inc proofs, essays, imperfs, varieties, imprints etc. Part of the best series of catalogues produced anywhere in the world. 535 pgs. New.
$80
$100
46
- KGV 1914-36 (2007) 390 pgs. A must for anyone half interested in this fascinating series. New. Retail $99.
$70
$90
47
- KGVI 1937-52 inc varieties, plate numbers, shades etc. Current 2006 edition, 250 pgs. New. Retail $75.
$60
$70
48
- QEII Pre-decimal 1953-65, (2006) 340+ pgs. Essential reference. New. Retail $85.
$65
$75
49
- Decimals I, II, III, 1966-2001. Covers everything -proofs, varieties, marginal markings, framas, missing colours etc. 1465 pgs. All latest editions. New. Retail $280. ( 3 vols)
$160
$200
50
- Booklets 257 pgs. Latest (2003) edition. New. Retail $72. Essential reference.
$50
$60
51
Australia: "The Stamps of the Commonwealth of Australia" by Alec Rosenblum, 1966. Sixth (final) edition. Toning on end papers. Contents fresh & clean. Still a valuable reference containing info not easily accessed elsewhere.
$50
$75
52
Australasian Wreck Mail. By Brian Peace, pub RPSV 1997. 289 pgs plus 8 colour plates. New. The reference work on this subject.
$50
$75
53
Australia & States: "Tasmania The Postal History & Postal Markings" (RPSV 1963). Victoria "The Halflength Portraits & 2d QV Enthroned" (Pack 1923). "Australian Postage Stamps" (Collas 1965). "The Stamps of the Commonwealth of Australia" (Rosenblum 1947). Plus "Jamaica - It's Postal History, Postage Stamps & postmarks". All VGC. (5)
$100
$200
54
Austria & Hungary: SG Specialised Catalogue inc perfs, shades etc, Lombardy-Venetia, Bosnia, Postage Dues, occupations etc. 1000s of price rises. New 2009 edition, 358pgs in colour.
$100
$120
55
Balkans: SG Specialised Catalogue for Albania, Bosnia, Bulgaria, Greece, Macedonia, Montenegro, Romania, Serbia, Slovenia & Yugoslavia. Lists all diff perfs, shades, opt types & major errors. Current 2009 edition. New.
$90
$120
56
Bermuda: "The Postal History & Stamps of Bermuda" by Ludington. Pub 1978, 431 pgs. Contents inc Postal History to the 1960s, emphasis on the period 1812-82, PO opening & closing dates, postal markings & similar. Then stamp study from "Postmaster Stamps" through 1910 Ships, KGV & high values to 1946 commems & a section on postal stationery. Illustrated throughout, as new with d/j. Cost $200+
$100
$150
57
British Commonwealth: "KGV Key Plates of the Imperium Postage & Revenue Design", pub by West Africa study circle 1997. Hard cover, 475 pgs. An extensive in depth study. As new. Cost $200+
$100
$150
58
British Commonwealth Revenues by Barefoot. New 2008 edition with 75 more pages than previous edition. Lists & prices 1000s of stamps inc good Australia & States. 380 pgs. New. A must own for anyone interested in Revenues.
$80
$100
59
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 1, Great Britain & the Empire in Europe, 2nd Ed, 1952. Inc GB & Islands, Ireland, Malta, Gibraltar, Cyprus, etc. A wealth of information covering stamps, essays, proofs, postal stationery & postal history. VGC.
$80
$120
60
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol I Europe, 1st ed (corrected) 296 pgs. Exc reference for GB, Gibraltar, Cyprus, Malta, Channel Is, Heligoland etc inc stamps, proofs, specimens, essays, pmks & postal history. Still invaluable reference. VG
$75
$100
61
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 2. The Empire in Africa. 1st ed 1949 inc coverage of stamps, pmks, postal history, stationery, specimens, forgeries etc. Much invaluable information not available elsewhere. VF. This is the volume everyone wants.
$200
$300
62
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 3. The Empire in Asia inc Middle East, Sub-Continent & the Far East. 1st ed 1951 inc stamps, pmks, postal history, stationery, specimens, forgeries etc. VG condition
$150
$200
63
British Commonwealth: Robson Lowe Encyclopedia Vol 4 "The Empire in Australia, 1st ed 1962 with DJ. Invaluable reference work with vast amount of info on stamps, proofs, essays, varieties, pmks etc of Australia & Colonies, NZ & Territories, Pacific Islands. Barely U, excellent condition.
$220
$300
64
British Solomon Islands Protectorate -Its Postage Stamps & Postal History by Gisburn, 111pgs, pub 1956. Scarce, long out of print.
$50
$75
65
Canada: SG One Country Catalogue 2008 (current colour edition) inc British Columbia & Vancouver Id, New Brunswick, Newfoundland, Nova Scotia & Prince Edward Id. New.
$40
$50
66
Central Africa: SG Catalogue with Rhodesia & Nyasaland, Rhodesia, Northern/Southern Rhodesia, Malawi, Zambia & Zimbabwe. Current 2008 edition. In colour. New.
$40
$50
67
Central America: Stanley Gibbons Part 15, current 2007 edition. 410 A4 pgs, covers Costa Rica, Cuba, British Pos, Dominican Republic, Guatemala, Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama etc. New.
$100
$130
68
China: Yang's Postage Stamp Catalogue 1949-2009. 15th edition. A must for anyone collecting China. New.
$30
$40
69
Cyprus, Gibraltar, Malta SG catalogue listing all issues inc wmks, perfs & varieties. Current 2008 edition. New.
$45
$60
70
Cyprus, Gibraltar, Malta SG catalogue listing all issues inc wmks, perfs & varieties. Current 2004 edition. New. Retail $52.
$25
$40
71
East Africa: SG Catalogue inc Egypt, KUT, Somaliland, Sudan, Tanzania, Uganda & British Occup of Italian Colonies. Colour, 173 pgs. 2nd edition 2010. New.
$50
$60
72
Europe: Michel 2008/09 set (vols 1-7) semi-specialised catalogues inc GB & Channel Islands. Just superseded. (Note: Germany is a separate 2 vol cat). Used but VGC. Original cost around $780.
$350
$450
73
Europe: Michel 2010/2011 set of 7 (vols 1-7) semi-specialised catalogues inc GB & Channel Islands. (Note: Germany comes as a separate 2 vol cat). Brand new, just released. Cost posted from Europe around $700.
$500
$600
74
Falkland Islands, The Postal Cancellations of by Robert Barnes, 1983. 143 pages. Hard-cover with DJ.
$40
$60
75
Falkland Islands & Dependencies, SG catalogue 4th edition 2010. Also inc British Antarctic Territories. 65 pgs in colour. New.
$40
$50
76
Ferrary Auctions of 1921-29, being the 1987 reprint of all 14 catalogues with pictures & prices realised, bound into a single volume. In French with English foreword. Hardcover, must be over 600 pgs. Retail $250. The Ferrary collection was one of the foremost classic world collections of all times & many of the world's most famous rarities are illustrated. New., the last of the 20 copies we had!
$150
$200
77
France: 2010 SG Specialised Catalogue inc Colonies, Andorra & Monaco with specialised listings of Ceres & Napoleon heads, perfs, varieties etc. New.
$90
$120
78
German Colonies Postmark Catalogue. Lists & prices all German forerunner usages & all colonies priced for ea type pmk on ea diff stamp & on cover. New 2009 edition, 187 pgs.
$80
$100
79
German Colonies Postmark Catalogue. Lists & prices all German forerunner usages & all colonies priced for ea type pmk on ea diff stamp & on cover. Just superseded edition, 155 pgs. Used, but as new.
$40
$60
80
Germany: Stanley Gibbons Catalogue inc all States, East & West Germany, Berlin, Occupations, Colonies, booklets etc. Current 2007 edition. 404 pages. New. Retail $115.
$90
$110
81
Great Britain: SG QV Specialised 1840-1901. The standard reference, inc wmk varieties, proofs, essays, locals, specimens, varieties, price on cover etc. New, just superseded 2006 edition, 500 pgs. Retail $140.
$60
$80
82
Great Britain: SG KEVII to KGVI Specialised Catalogue inc varieties, booklets, plate numbers, proofs, essays etc. Just superseded 12th edition, 490 pgs, as new.
$50
$75
83
Great Britain: SG KEVII-KGVI Specialised Catalogue inc varieties, plate/control nos, booklets, die/plate proofs, essays & similar. A wealth of detail. New 2009 Edition, retail $125.
$100
$120
84
Great Britain: SG QEII Pre-decimal Specialised Catalogue inc errors, phosphors, cylinder numbers, gum & wmk varieties, missing colours, margin markings, FDC, PO packs, booklet edition numbers, regionals etc. A wealth of detail. Current 2006 edition, 450pgs. New.
$60
$90
85
Great Britain: 2009 SG Concise catalogue. The standard semi specialised catalogue covering all facets of British philately from 1840-2009. Inc wmk & perf variations, plates etc plus excellent sections on Machins and booklets. 333pgs in colour. New. Retail $85
$40
$60
86
Hong Kong: SG Catalogue, 3rd edition 2010. Also inc Japanese Occup, British PO in China, & Japan 64 pgs in colour. New.
$40
$50
87
Hungary & Austria : SG Specialised Catalogue inc perfs, shades etc, Lombardy-Venetia, Bosnia, Postage Dues, occupations etc. 1000s of price rises. New 2009 edition, 358pgs in colour.
$100
$120
88
India inc Convention & Feudatory States: SG Catalogue, current 2009 ed, 222 pgs in colour. New. A must own as prices have risen dramatically.
$55
$70
89
Ireland: SG Catalogue inc 1922 opts on GB, wmk & opt variations, major errors & booklets. Current 2008 colour edition. New.
$30
$40
90
Italy & Switzerland: SG Catalogue inc Italian Colonies & Foreign POs, Liechtenstein, San Marino, Switzerland in Cantonals, UN (Geneva) & Vatican. New 2010 colour edition, 474 pgs. Retail $110+.
$85
$100
91
Japan & Korea: SG Specialised Catalogue, noted some early Japan renumbered & some huge price increases, Occupations, booklets, POs, Ryukyu etc. 665 pgs in colour. New. Retail $125.
$100
$120
92
Japan: 2009 Sakura Catalogue inc FDC, booklets, occupations, postal stationery etc. 370pgs in colour. New.
$40
$60
93
Malaysia, Singapore & Brunei: SG Catalogue 3rd edition 2010 inc Labuan, North Borneo & Sarawak plus British POs in Siam, India Used in Straits Settlements & Thai Used in Northern Malaysia, plus WWII Occupations. 220 pgs in colour. New.
$50
$60
94
Malaya-North Borneo "The Postal History of British North Borneo" by Proud. Pub 1987 by Proud-Bailey Ltd. 454 pages with postal rates, POs inc cds & registration labels, instructional markings, cachets etc of Brunei, Sarawak & North Borneo. New with DJ.
$80
$120
95
Middle East: Stanley Gibbons Catalogue 7th ed, 2009. 416 pgs in colour, completely revised. Covers Abu Dhabi-Yemen inc Egypt, Iraq, Iran, Israel, Jordan, Palestine, Saudi Arabia, Sudan etc. Many prices have doubled, so a must have. New, retail $140.
$110
$130
96
"NSW and ACT Post, Receiving, Telegraph & Telephone Offices" (4 vol set) by Hopson & Tobin listing the various datestamps in use from pre-postage stamp era (before 1850) to late 1980s. New.
$180
$240
97
New Zealand: The Postage Stamps of New Zealand 1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of coloured photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimen opts, postal history & rates inc numerous covers shown, 1/- bisects, plus extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with dust jacket, 360pgs. Invaluable reference!
$100
$150
98
New Zealand: "The Postage Stamps of -Vol 2”, pub by RPSNZ 1950, 410 pgs, h/b, with in-depth coverage of 1936-47 Pics, 1940 Cent, QV inc perfs, papers etc, (w/o the die proofs). VGC
$50
$80
99
New Zealand: "The Postage Stamps of NZ" Vol VII edited by McNaught, pub by RPSNZ 1988. 361 pgs devoted exclusively to postal history 1820-174. New with crisp DJ. Essential reference work.
$100
$140
100
New Zealand: "The Postage Stamps of NZ" Vol VIII edited by Vincent, pub by RPSNZ 1998. 750 pgs, covers Decimal 1970-96 with defs & commems studied in depth. New with crisp DJ.
$120
$160
101
New Zealand: SG Catalogue inc Tokelau Is, Aitutaki, Cook Is, Niue, Penrhyn & Samoa to Independence. Current 2009 edition in colour. New.
$40
$50
102
Philatelic History: SG "British Empire 1934" & "Stamps of the World 1934". Michel "Briefmarken Katalog Europa 1932". Handbook "The Persian Gulf" by Tomkins with emphasis on the postmarks. "Frimarken Med Jarnvagsmotiv". Dec 1 "Europa" & Dec 2 "Utom-Europa A-K". "Kohl-Briefmarken-Handbuch" by Dr H Monk, Vols 3-4-5 in German pub 1936. Old-time condition generally fair to VF. Fascinating group. (9)
$75
$100
103
POW: "A Postal History of the Prisoners of War & Civilian Internees in East Asia During the Second World War" vol 4 HK & China 1941-45 by D Tett FRPSL (2007). The title says it all. Profusely illustrated in colour & inc lists of all recorded inwards & outwards covers. 460 pgs A4 hardcover. New.
$75
$150
104
Queensland Datestamps & Numeral Obliterators 1860-2000 by Cowan & Dell, 2nd edition 2006. 450+ pages listing POs, receiving & telegraph offices inc name changes, openings/closures, locations & the cds (with rarity rating), plus other types of obliterations inc h/s, rubber stamps, postal m/s cancels etc, 19th Century numerals cross-referenced to their POs & other relevant details. Also chapters on the Brisbane GPO, concise alphabetical listing of POs, post codes, "fake" archival cds impressions. New. A must for all pmk collectors.
$80
$120
105
Russia Revenues by Barefoot, current (2004) edition, lists over 1000 stamps with prices. Invaluable reference. A4 size, New.
$50
$75
106
Russia: Stanley Gibbons Specialist Catalogue inc, Civil War issues, Baltic States, Post Independence, Tuva, Mongolia etc. 764 pages in colour. Current 2008 edition. New.
$100
$120
107
Scandinavia: SG Catalogue inc Aland, Danish West Indies, Denmark, Faroes, Finland, Greenland, Iceland, Norway & Sweden. Colour. 423 pgs. 6th edition. 2008 current edition. New.
$85
$100
108
South America: Stanley Gibbon Part 20 4th edition (2008) in colour, inc British Post-Offices, SCADTA Airs, Colombian States, Argentina Departmentals, Uruguay, booklets etc. 500+ A4 pages. New.
$110
$130
109
South East Asia Revenues by Barefoot, current 2006 edition, 287 pgs. Lists & prices 10,000s of revenues. Invaluable. Sl cnr bend. New.
$80
$120
110
Switzerland & Italy: SG Catalogue inc Italian Colonies & POs, Liechtenstein, San Marino, Switzerland, UN (Geneva) & Vatican. New 2010 colour edition, 474 pgs. Retail $110+.
$85
$100
111
Trieste: Stamps & Postal History of Trieste, Pola, Fiume, Istria & Slovene Littoral Under Yugoslav Military Administration 1945-47 by Novakovic. Lists & prices all diff printings, diff opts, on Italy & Yugoslavia, all varieties etc in great detail with every detail illustrated in colour, plus postal history with numerous covers illustrated in colour, all diff pmks listed, illustrated & priced, censor cachets, registration labels etc. 885 pages, hardcover, new. The definitive work.
$100
$200
112
Ukraine: Comprehensive Catalogue of Ukrainian Philately by John Bulat. Lists & prices everything inc all the diff Trident h/s on every stamp, various surch & opts inc Western Ukraine, Kolomea, Stanislav etc, plus unissued types, Military & WWI or WWII Occupations, POW camps, Carpatho-Ukraine etc, plus all relevant postal stationery, no modern post independence issues. 300 pages, fully illustrated, latest edition (2003). New.
$75
$100
113
USA: Stanley Gibbons Specialised Catalogue, inc Confederate, Hawaii etc, all territories, bklts, United Nations etc. Current 2005 edition, 553 pgs in colour. New. Retail $95
$50
$70
114
Victoria: The Half-length Portraits & the Twopence Queen Enthroned by Charles Lathrop Pack". Original 1922 edition comp with photo plates. Now somewhat "Superannuated" still an important historical tome worthy of addition to the general philatelic library. Excellent condition for a book of this vintage.
$150
$200
115
Victoria: The Half-length Portraits & the Twopence Queen Enthroned" by Pack. Some tones, water stains (mainly on reverse outside cover). Historically important work on these fascinating stamps. Normal retail $250-$300.
$60
$100
116
Yugoslavia Revenues by Barefoot, current (2003) edition Lists & prices 1000s of stamps. Invaluable reference. A4 size, 132 pgs, new.
$50
$75
117
Zeppelin Post Catalogue by Sieger. Lists & prices all covers by flight, franking, destination etc, plus all Zeppelin Post stamps, cachets, pmks etc. Invaluable reference. 475 pgs. Current edition, new.
$60
$80
AUSTRALIAN COLLECTIONS & LOTS
118
5 packs of modern CTO pics, commems & medium size defs from 1990s to 2008 Scouts (one with sprinkling of pre decimal U). Good colourful thematics inc Aircraft, Birds, Butterflies, Frogs, Marine Life, AFL M/sheet of 16 & other se-tenant blks or strips. Cocos Is Fish, AAT & more inc higher vals. Varying quantities (no heavy duplication). Except for the pre-dec, all fresh CTO with full gum. (5 packs-approx 5000)
$120
$160
119
10 diff M/sheets & sheetlets CTO/VFU with gum. 2010 Canberra Stamp Show & 1st Coinage. 2009 Species at Risk, Mega Fauna & Lest We Forget. 2007 Ashes Win. 2004 Joan Sutherland. 2003 Rugby World Cup. 1999 Boyd & 1996 AFL. All CTO/VFU with gum. 10 of ea. FV $600+ (100)
$150
$200
120
1914 Kookaburra 6d engraved. G-FU. Retail $300. (5) (P)
$140
$180
121
1914 to mid 1990s Lightly duplicated collection M or U in Lighthouse 64-pg s/book with 1934 Vic Cent 1/- & Macarthur set VFU, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 South Aust (2) & 1937 NSW Sesqui sets. 1938 Robes £1 Thick paper. 1949 Arms to £2 VFU, 1953 Produce Food strips M & U, 1959 Pics to 5/- MUH/MLH, 1964 Navigators 10/-, £1, £2 MLH & VFU (retail $240), 1966 Decimals to $4 MUH & U, 1971, 72 & 73 Christmas sets MUH & Paintings to $10 FU, then fairly comprehensive to 1992. Overall nice & clean mostly F-VF, M/U. (many 100)
$400
$500
122
1927-65 Collection M/U on hagners inc 1931 Kingsford Smith set plus 6d re-entry, also opt OS 2d & 3d both M (sl flts) & CTO, 1922 1/- Lyrebird M (2), opt OS M, 1934 Vic Cent 1/- M (2M/1U), Macarthur set M & 4U, 1935 Jubilee 2/- U (3), ANZAC (2 sets), No wmk 1/6 Hermes M, 1936 SA Cent (M & 2U), Robes thin paper set M, KGVI 3d blue all dies M, 1949 Arms set U, other KGVI & QEII inc Navs to £2 (MUH) plus extra £1 M (2), U (1). 1965 2/6 Aborigine emergency print (8), also range of coil prs inc 2d red KGVI MLH, etc. BCOF to 5/-. M/MUH mostly F-VF, some duplicated U mixed condition. Retail approx $2500-$3000. Value lot.
$900
$1200
123
1928 Kookaburra 3d M/Sheet vertical strip of 3 M/Sheets. MUH with creasing (not visible from the front) & toning. (3 M/S)
$180
$240
124
1936 South Aust Centenary 1/- all with mostly comp NSW cds. G-VFU, only an odd perf flt. Retail $480. (40)
$100
$150
125
1937 Robes 5/- to £1 thick paper. FU. 10 sets. Retail $500 (P)
$240
$300
126
1940 AIF sets to 6d (4, inc 2 MUH) plus extra 1d (4) & 6d (3) with varieties inc "Broken wing". Mixed M & U. 1930s 3d blue Commems G-FU (25) & 1936 SA Cent 1/- (36). G-FU, mostly cds cancels. High val decimal Paintings (10) FU. (110)
$110
$150
127
1946-48 BCOF opts specialist collection comprising set ½d to 5/- thick & thin papers, plus 1d blue-black opt, blks of 4 to 1/-, imprint blks of 4 to 2/-. Misplaced opts ½d to left, 1d on blk of 4 to left, 1/- to left & to right, 1/- blk of 4 thin opt, 2/- Broken B etc. Mostly F-VF MLH or MUH, odd flts. SG cat £950+ (65)
$350
$450
128
1946-48 BCOF opts ½d to 1/- set, blks of 4. VF fresh MUH. SG J1-5 cat £196. Retail $300.
$70
$100
129
1946-48 BCOF opts ½d to 1/-, 10 sets mostly in blks. VF fresh MUH. SG J1-J5 £480+. Retail $600. (50)
$150
$200
130
1946-48 BCOF opts selection ½d (107), 1d (26), 3d (36), 6d (10) & 1/- (8), few blks. Generally F-VF MUH. Retail over $1100. SG cat £1074 = $1825. Hard to find in quantity. (187)
$350
$500
131
1956 Melbourne Olympics comp set of 52 diff pictorial pmks on unaddressed "Royal" illustrated envelopes. Pictormarks cat $750. Scarce as a comp set. (52)
$200
$300
132
1959 Zoological set 6d-1/2 fresh MUH. 35 sets. Retail $350 (210)
$100
$130
133
1966-81 Decimal MUH collection FV $115 in Seven Seas Hingeless album (VG condition, retail $120) inc 1966 Navigators to $4, 1970 Anpex M/sheet, 1971 Christmas set & blk of 7, & 1974-79 Paintings to $10. Territories to 1981 in hingeless pgs inc Christmas Id 1958 QEII 1963 Pic & 1968 Fish to $1, Cocos 1963 Pics & 1969 decimals to $1. Australia 1940s-50s Imprint blks (46) all diff inc 1947 1d Elizabeth flush perf. Small s/book of Aust revenues & Cinderellas. Another s/book with Australia M/MUH/U 1913 to early 1970s inc decimal MUH sets. World Junior collection on pages. 2 medium s/books with World inc M/S & NZ 1890s-1990s. A few bits & pieces in Literature & Australia 8 packs of 300 diff, & 1913-80s in 100 stockcards.
$275
$400
134
1966-75 Coil wrappers selection comprising various ACSC-listed types for 1966 QEII 4c & 5c & 1971-75 Floral 2c (2), 5c (4), 7c (2) & 10c, typically with small portion of adhesive tape affixed. (11)
$75
$100
135
1968 & 1970 Famous Australians, 1969 & 1970 PMs, 50 sets ea, 10 of the first 3 with tabs. MUH. Retail $1000. (200 sets of 4)
$180
$250
136
1968 Flower set inc 30c Die I & Die II (10 sets) & 1969 Prim Ind (15 sets), all MUH, retail $240. 1986 Bicentenary set of 6 in sheets of 50 (FV $188). South Aust QV (21) M to 2/- inc 1883 3d olive, 4d slate-violet, 9d purple (cat £60) & 1/- (2). Mostly F-VFM. These STC £285, retail $320.
$220
$300
137
1968 Melbourne Emergency Mailing Service private courier set 6c, 10c, 25c, 50c & $1 in fresh MUH sheets of 20 plus 2 covers, Jan 19 Melb-Elwood franked 6c red & Jan 20 Melb-Geelong franked 50c brown, both tied by oval cachets. (100 + 2 covers)
$100
$150
138
1968 Soil/Medical 5c gutter prs thick & thin bars unfolded 10 of ea. F-VF MUH. Retail $250. (20 prs)
$80
$120
139
1970-75 Floral coil starter wrappers, varying types for 2c (2), 5c (2), 7c & 10c. ACSC cat $150+. Also 3 of the very scarce "coil enders". Usual odd flt. (8)
$50
$100
140
1970 Royal Visit PO Packs. Fresh & cheap. (110)
$100
$150
141
1970 Cook M/Sheets. Fresh MUH. (25)
$130
$160
142
1970-79 First Day Cover accumulation, nearly all PO issues with better early inc 1970 Visit (2), Small Cook 5c single only, Large Cook (6), 1971 Christmas, 1972 Commem sets, later to $10, also 1978-80s range of FDI PSEs. Majority fine, odd tone, mostly unaddressed. High retail. (1000-2000)
$300
$500
143
1970 Cook M/Sheet with FORGED "ANPEX" opt. No.1506 (normal opt font), 31143, 46939 & 19648 (impossible opt font) & 56231 (impossible number). MUH. ACSC 528(var) cat $400.
$150
$200
144
1970 Cook M/Sheet with private opt for the Opening of Tullamarine Airport. MUH. Retail $250. (10)
$100
$150
145
1971 Floral Coil 7c with varieties MISSING BUFF & MISPLACED GREEN vert strip of 12. VF fresh MUH. SG 468bb cat £2400, ACSC 535ce cat $3600. Offered at a small fraction of retail, so great lot for dealer. (12) (P)
$450
$700
146
1971 Christmas 7c cream paper blk of 7 MUH. (10 blks)
$120
$160
147
1971 Christmas 7c Cream paper, blk of 25. MUH. Retail $85.
$40
$50
148
1971 Christmas 7c cnr blks of 25 (4, one white paper), 2 folded. VF MUH. (100)
$120
$150
149
1971 Christmas 7c blks of 25, both cream & white papers with selvedge 3 sides. VF fresh MUH. Retail $160. (50)
$80
$120
150
1971 Christmas 7c blks of 7 on unaddressed PO FDCs (10), odd blemish on a couple but stamps still VF. Retail $250.
$100
$130
151
1971 Christmas 7c set of 7. MUH. (10 sets) Retail $250. (70)
$90
$120
152
1971 Christmas 7c set of 7 MUH. 25 sets. Retail $625. (175)
$200
$300
153
1971 Christmas 7c, 5 diff. 50 of ea. F-VF MUH. SG cat £250. Retail $500. (250)
$100
$200
154
1971 Christmas 7c set of 7. G-FU. 500 sets. Hard to find in quantity. (3500)
$150
$200
155
1979-89 Maximum card collection from Australia Day 1979 to Queen's Birthday 1989 (ASC 4-330), all Pics & commems to $5 Painting inc sets of 3, 4 or 5. Strong thematic content. VF. (290)
$120
$160
156
1981-2005 PO Year Albums comp set of 25 inc 2000 & 2004 Olympics sheetlets & 1988 Bicent. FV $1000. Retail $2000+.
$750
$1000
157
1986 Flower 3c & 5c ex booklets (100 of ea). MUH. SG 1028-9 cat £250. (200)
$60
$100
158
1986 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $80+.
$40
$50
159
1987 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $80+.
$40
$50
160
1988 PO Year album. Retail $125.
$35
$50
161
1988 PO Year albums. Cheap. (3)
$100
$120
162
1988 PO Year Albums (5). Retail $750+. Scarce.
$150
$200
163
1988 Leather PO Year album. . Retail $150.
$50
$75
164
1989 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $90.
$40
$50
165
1990-91, 1991-92 & 1992-93 PO Collector Albums the comp set of 3 with framas, self-adhesives, booklets & other "non-mainstream" issues. All 3 with PO booklets with extra background info on reprints & other technical data. These inserts now quite scarce as most were thrown away.
$120
$200
166
1990s- 2000s 45c & 50c rate Sheetlets: Interesting & varied selection with duplicates inc WWF, Olympics, Bradman, Rock Australia (both) issues in demand with good overall coverage. Some loose, most still in original PO packaging. Difficult to obtain thus. Good range. FV $380. Retail $750++
$300
$400
167
1990s-2000s Sheetlets of 10 or 12 stamps 45c-$1.20 colouful & attractive inc WWF, both Bradman, Olympics etc. All diff, fresh MUH. FV $200. (41)
$180
$250
168
1990 Leather PO Year Album. Scarce. Retail 100+.
$50
$70
169
1990 45c rate period PO Pack accumulation inc Dinosaurs, Bunyips, Panda, Counter Printed sets (both), Space Year etc. No one has stocks. FV alone $400+ PO cost higher, retail $750+.
$300
$400
170
1990s-2000s Sheetlet Packs. 45c & 50c rates inc Olympics, Rock 'N Roll, other popular design, some duplication, few general sets in the same size also included. FV $300, cost & retail $500+. Not easy to find as no dealer has stock. (57))
$250
$350
171
1991 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $100+.
$50
$70
172
1992 "Box Link" labels comp roll of 100 in original un-opened box. Retail $400 as comp box.
$100
$200
173
1992 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $100+.
$50
$70
174
1993 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $120+.
$50
$70
175
1994 Leather PO Year album. Retail $100+
$50
$70
176
1994 Hargrave 45c Limited edition sheetlet of 25 with black serial numbers. Only 4000 issued. VF fresh MUH. Retail $375+. (5)
$150
$200
177
1994 PO Year album. FV $40+. Retail $80.
$35
$50
178
1994 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $120+.
$50
$70
179
1995 Scientist 45c se-tenant prs blk of 45, 1995 People with Disabilities 45c se-tenant prs pane of 50, 1999 Small Pond 45c Frog & Kingfisher se-tenant prs in comp sheet of 50 (10 of ea item). SG cat £1320 = A$2300+ as singles with no premium for se-tenant or sheets. (30 blks/panes/sheets - 1450 stamps)
$130
$200
180
1995 PO Year album. . FV $39 Retail $80.
$35
$50
181
1995 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $120+.
$50
$70
182
1996 AFL Centenary booklet folder of 16 diff $4.50 booklets. MUH. FV $72. Retail $150
$60
$80
183
1996 PO Year album. FV $45, Retail $90.
$45
$60
184
1996 PO Year album. . FV $45, Retail $90.
$40
$60
185
1997 PO Year album. FV $47. Retail $90.
$40
$60
186
1997 PO Year album. Retail $90.
$40
$60
187
1997 PO Year album. (5) FV $235. Retail $450.
$190
$275
188
1998 PO Year album. . FV $44 Retail $90.
$45
$60
189
1999 Die Proofs Australia Post Collection "A Selection of the Engraved Stamps of The Commonwealth of Australia" with 28 diff Pre-decimal proofs in black from 1913-65 inc KGV 1d engraved, 1932 Bridge 2d, 1938 Robes £1, 1940 AIF 2d, 1948 Aboriginal Art 2/-, 1957 AAT 2/- Map, 1963 Canberra 5d & 1964 Cook 7/6. A superb production similar to year albums with extensive historical notes. Issue price around $200 & missed by most collectors.
$150
$200
190
1999 PO Year album. FV $45. Retail $90+.
$45
$60
191
1999 PO Year Albums. FV$223. Retail $400+. (5)
$180
$300
192
1999 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $120+.
$50
$70
193
2000 on PO Packs inc M/Sheets, joint issues etc. Light duplication of some popular topics. Fresh condition. FV approx $360, worth more as very few put away & no dealer has stock. (90)
$300
$400
194
2000 PO Year album with scarce Sydney Olympics composite M/Sheet only available in these. FV $69, Retail $150.
$60
$80
195
2000 Olympics: Australia Post collection of all 16 diff Gold Medalists $4.50 M/Sheet in Official PO album. FV $360. Retail $600-$750. (5 collections in albums)
$300
$400
196
2000 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $180+.
$90
$120
197
2000 Olympics 45c Gold Medal Winners composite sheetlet of 17 diff, only available in 2000 PO Year album issued at substantial premium over FV. Vendor broke up 20 albums to obtain these. Fresh MUH. FV $153. Retail approx $1000. (20)
$200
$275
198
2000 Sydney Olympics 45c Gold Medal Winners composite sheetlet of 17 diff. Only available in PO Year album. Vendor had to break 20 albums to obtain these. Retail $50-$60 ea = $1000-$1200. (20)
$180
$240
199
2001 Federation: "A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia". Official PO collection with 29 Die Proofs in blue inc 1951 Federation set of 4, 1938 NSW Sesqui 9d, 1935 KGV SJ 2/-, 1949 Arms 10/-, 1964 Airmail 2/3, various 1968-72 Fam Aust/Prime Ministers & others. ACSC cat $25 ea = $725. As new, scarce & missed by most collectors.
$180
$240
200
2001 PO Year album. FV $60. Retail $100.
$50
$75
201
2001 PO Year album. (5). Retail $500.
$250
$375
202
2001 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $140.
$70
$90
203
2002 PO Year album. FV $47. Retail $100.
$50
$70
204
2002 Leather PO Year Album. Retail $140.
$70
$90
205
2003 QEII Golden Jubilee 45c & $2.45 in se-tenant blks of 4. This format issued only in the Prestige booklet. Mostly fresh MUH. FV $290. (50 blks of 4 = 100 sets)
$250
$350
206
2003 Leather PO Year Album. Retail $150.
$70
$90
207
2004 Athens Olympics 50c Gold Medal Winners composite sheetlet of 17 diff. Only available in PO Year album. Vendor had to break up 10 albums to obtain these. FV $85. VF MUH. (10)
$100
$150
208
2004 Athens Olympic 50c Gold Medal Winners composite sheetlet of 17 diff. Only available from the PO Year album. Vendor had to break up 20 albums to obtain these. Retail $50-$60 ea = $1000-$1200. (20 sheetlets)
$200
$275
209
2004 PO Year album with scarce Olympic composite m/sheet only available in these albums. Issue price $80, retail $150+
$80
$100
210
2004 Leather PO Year Album with Olympics composite sheetlet. Scarce. Retail $200+.
$100
$140
211
2005 Parrots, 2006 QEII 80th Birthday & 2007 Gardens Scarce M/Sheets, these only available from PO Year albums. 10 of ea. 30 albums had to broken up to obtain these. Fresh MUH. (30)
$150
$200
212
2005 PO Year album with scarce parrot composite m/sheet only available in these albums. Issue price $80, retail higher.
$70
$90
213
2005 Leather PO Year Album. Only 5000 issued. Retail $250+.
$140
$200
214
2006 QEII $2 80th Birthday M/Sheets. Only available in 2006 PO Year Album. Vendor had to break up 25 albums to obtain these. Retail $1000+ if you can find them. (25).
$130
$180
215
2006 PO Year album with QEII 80th Birthday M/sheet. FV $80. Retail $150.
$80
$100
216
2006 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $180+.
$100
$150
217
2007 PO Year album with Botanic Gardens composite m/sheet only available in these albums. Issue price $95, Retail much higher
$85
$110
218
2007 Leather PO Year Album. Scarce. Retail $180.
$100
$140
219
2008 Beijing Olympics comp set of 14 Australian Gold Medalists 55c prs tied by special red cachets to China pictorial Olympic FDC plus 14 diff unused tickets for various events inc diving, fencing, basketball, swimming, rowing, athletics etc. The tickets are retailing for $25 ea = $350 on the internet. . Very scarce, only tiny numbers of FDC sets produced at Beijing. (28 items)
$250
$350
220
2008 PO Year album with scarce Beijing Olympics composite m/sheet only available in these albums. Face value $94+, Issue price $100+, Retail higher.
$85
$110
221
2008 International Post $2 Airbus, $2.80 Hamersley Gorge, $4.10 Mackenzie Falls, $1.40 Russell Falls & $2.05 Jim Jim Falls. 25 of ea. Fresh CTO in blks. FV $308.75. (125)
$100
$150
222
2009 PO Year album with scarce Parrot M/Sheet only available in these albums. FV $89. Issue price higher.
$75
$90
223
2010 Canberra Stamp Show & 1st Coinage. 2009 Lest We Forget & Species at Risk. 2008 Australian Light Horse. 2007 Whales & Ashes Win. 2004 Joan Sutherland. 2003 Rugby World Cup. 1996 AFL Teams. M/Sheets & sheetlets, all VF CTO/VFU with gum. 10 of ea. FV approx $600. (100)
$150
$200
224
AAT: Collection stamps & covers 1957-2000 in 2 large 3-ring binders with Pre-decimal Base or FDC 1957-64 (30) inc 8d, 2/3 Pics on b&w "Maximum cards" & 1959 set on Registered FDC for Macquarie Id, Mawson & Davis, 1966 Pic sets to $1 MUH & FDC for Aust, Mawson & Wilkes, 1971 Treaty & 1972 Cook sets for all 4 Bases, VF unaddressed. 1973 Pics to $1 MUH & FDC for Casey, Davis, Macquarie Id & Mawson & 1974-75 Expedition covers (2), 1980-82 Ships FDC sets of 3 for all 4 Bases. Then Base sets of 4 FDC for 1982 Mawson, '83 Treaty, '83-84 Regional Wildlife, '84 South Pole, Antarctic Scenes series I, II & III, then appears comp to end 1999 for covers & MUH sets, plus expedition covers & special cancels. A solid comprehensive collection with good selection of scarce covers. Well worth expanding. (approx 200 covers, stamps, M/S)
$800
$1500
225
Accumulation in 6 s/books Kangaroos (60) to 2/- & KGV (160+) to 5d inc Official perfins & opt OS. 1959 5/- Cattle mixed cream/white paper (110), 1949 Arms 5/- (75) & 2/6 Aborigine No wmk (50) with 1960s cds pmks in large blks. Pre-decimals inc Coil perf prs & 1950s-60s commems. 1930s-60s varieties inc 1937 Sesqui 2d "Man with Tail" (SG 193a cat £100), Helecon printings & KGVI 2d INV wmk (2). Cover collection (100) inc 1956 Olympic pic cds on "Aborigine" PPC (4). 1980s PSE inc Red Cross "Red Billy Blood-drop" & Painting FDC to $20. AAT collection to mid 1980s inc 1957 & 66 Pic sets. 2 s/books of Brit Cwlth with GB QV-KEVII revenues (60) inc Admiralty, Foreign Bill & Land Registration, NZ, India & Ceylon. Plus unsorted Aust decimals (& others) in tins & boxes. All in big carton. Good mess to sort through.
$220
$300
226
AAT blue Registration labels for Davis, Mawson, Macquarie Id & Wilkes bases, ea in sheets of 25. Mostly VF fresh MUH. Plus 1957 2/- Map stamp in sheet of 50. VF fresh MUH. (5 sheets)
$100
$200
227
AAT: 1966 dec Defs PO packs, retail $45 ea for MUH sets, packs higher. Reserved at wholesale price of the set. (6 PO Packs)
$120
$150
228
AAT: Off paper U accumulation, plus some other territories, Pre-decimal & Decimal. Worth viewing. (200g = 2500-3000)
$90
$140
229
Australian Gold Medallists sheetlet sets MUH. Athens 2004 (17), Beijing 2008 (14), Winter Olympics 2002 2 ea. FV $180+.
$150
$200
230
Australian Postal Stationery :Accumulation (130) inc Post Cards KGV 1d green Die III (12) U, 1915 KGV 1d red UN, envelopes KGV Octagonal 1½d green or red, Lettercards many Decimal QEII CTO or UN, Registered Envelopes (18, cat $180+), KGV Square 4½d violet UN (cat $75), Pre-decimal Aerogrammes (25). Total cat for stationery est $850. Belgium Railway parcel forms (50) with a wide range of pmks. GB FDC (80) mainly 1970s Pic sets, Japan 1920s Local mail (70), mainly 2s-3s frankings inc multiples. USA commercial mail (approx 100) mostly 1930s-40s. Plenty of FDC inc Rhodesia, Zimbabwe, Australia inc pictorial PSE, Germany, Israel, USA from 1950s, PNG, NZ & lots of others inc world commercial mail & Aust Paid cds & 1960s Meters. (1100+)
$450
$600
231
Australia Post Souvenir/Presentation books with stamps. Exciting range inc few rarely seen last decade. Interesting background reading, profusely illustrated, all dedicated to Australian topics. Retail up to $24 ea. (19 books with stamps + 1 general).
$100
$150
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232
Bizarre accumulation in medium carton with Qld (220) inc 1897 QV 2½d rose (2), Numeral pmks & QV Chalon 1d pr. 1913-14 Kangaroo 1d red (110). Pre-decimal Pics & commems (100s) sorted into contemporary glassines, bundle of 1980s inwards Airmail, mainly RSA & PNG; Decimal PSEs FDI (140). Chocolate box of loose world inc Fiji 1880s-90s "Cyphers" (12), Hong Kong QEII 15c green & 30c blue blks of 4. Russia 1899 1R orange & brown imperf "Inverted Centre" MUH. Germany Reproduction Zeppelin PPC, Lighthouse UV light in original box & SG colour key, these 2 retail $75+.
$100
$200
233
Better Decimals: Off paper, mostly FU or CTO. Some with gum, many strips, prs. Huge retail. (185gr = 2000-2500)
$90
$130
234
Better Decimals: MUH sets & singles 1966-75 inc 1966 Bird sets (2), plus extra 30c (2). 1966 Fish 10c (20), 1967 Christmas 25c (7), 1968 Flowers 30c (14), 1969 Prim Ind (9), Christmas 1971 7c blk of 7 (MLH), 1972 35c (2), 1973 30c (4), 1970 Cook M/Sheet (2). Booklet panes PMs '71 & '72, FA '68 & '70, tabs 1967 QEII 5c/4c (39), Pre-decimal odds inc QEII coil prs (7) 2d-5d. AAT early Decimals inc 1966 Pics to $1 MLH. All F-VF MUH/MLH. Retail $450. (320 & 16 panes)
$150
$200
235
Booklet collection 1981-2006. Very comprehensive inc diff papers, Koala reprints etc. PO issues seem comp (no prestige), plus opts inc Olymphilex (2 diff) cat $200, various shows/exhib inc numbered prs. Huge FV over $1500+. Retail of opts $2000, others $2500 -total $4500. Popular collecting area. (300 inc 85 opt)
$1200
$1800
236
Booklets: Comprehensive collection 1980-2003, inc Koala & Kangaroo reprints in quality Lighthouse album/binder (retail $150+). Especially strong in private/commercial opts. FV alone $1100, plus Olymphilex, Brisbane Broncos, Stamp Show etc add another $400 to cost. Some booklets with both collector's & retail barcode, many not often seen numbered items. High cat value. Excellent buying at our estimate. (234 inc 70 private opts)
$800
$1000
237
Booklets: 1968 $1 Fam Aust (8), 1969 $1 Prime Ministers (3), 1971 FA (2) & 1972 PM (8), most identified by edition Nos, 1967 $1 QEII (3), 5c/4c Provisionals 50c (3) & $1 (5). Retail $555. Pre-decimal booklets KGVI 3½d brown 3/6 (2), QEII 4d claret, 4d lake & 5d blue (3) -total retail $200. Other oddments inc KGV 1d aniline scarlet perf OS MLH, 1d carmine rose MLH & 1½d red perf OS (retail $50). All F-VF. Total retail $800+.
$220
$300
238
Bundleware: 1960s-70s Mostly pics & commems inc 1977 Performing Arts 20c (500), 40c (600), 30c (1200). 1976 Aviators 18c sets of 4 (1200), Scenes 5c (700), 25c (300), 35c (200), 50c (200), Olympics 18c Gymnastic (3200), 18c Soccer (3900) & 40c Cycling (100). 1978 18c Trees (5200), Northern Terr (2800), Flying Doctor (1900) & 15c Christmas (1300), 1975 45c Flower (100), 18c PNG (1900) & 10c PM (100 sets). 1974 Painting $1 (600), $2 (200), 20c Wombat (2600) & 30c Possum (300). 1972 Rehab set (100), 12c (200) & 24c (200), Pioneers 80c (75), 60c (200) & 50c (200), 1971 Christmas 7c odds (800), 6c Fam Aust (700 sets). Good selection of 1960s with pre-decimal to 1/-, 1966 Birds 25c, 13c, 20c (100 of ea) & 5c, 1966 9c Crab (400), 40c Navigator (100) & 50c Navigator (300). 1968 Flowers 13c (100), 20c (200) & 30c (400), plus many 1000s more. All in bundles in plastic bags in big box. (est 60,000)
$275
$450
239
Cigar box Pre-decimals on stockcards & loose in packets inc Kangaroos 5/- CTO (2), then others 1/-, 2/- or to 5/- U. 1938 Robes 10/- (2) & £1 (2), 1949 Arms £2, KGV to 1/4, 1934 Vic Cent 1/- (2), 1935 KGV SJ 2/- ANZAC 1/- & 1936 S. Aust 1/- (4). 1963 Navigators 10/-, £1 & £2. U/CTO. Very variable condition so inspection advised. Very high cat value. (approx 200)
$100
$200
240
Cinderella: Share Transfer accumulation of entire documents bearing Victoria Stamp Duties 1880s designs to £5 & $10, approx 75% £SD issues, wide variety of apparently diff franking configurations, small number with "NOT CHARGEABLE" h/s. GC. From an original find. (200 docs)
$400
$500
241
Collection 1915-66 in KABE loose leaf album with KGV heads near comp to 1/4 by wmk & perf inc 1d red Die III M part gum, 1d violet aniline (retail $100), 1d green Die II U, 1½d green course mesh paper (cat $400), 4d orange inc wmk (cat $100), 4½d Die II CTO & CofA opt OS to 5d set of 5. Comprehensive perf OS with single wmk to 1/4 inc 1d red Die II rough & smooth papers, SM wmk perf 14 1d-4½d & perf 13½x12½ 1½d brown to 1/4 (ex 4½d violet). 1927-37 Commems comp (ex Kingsford Smith opt OS 2d/3d) inc 1½d Swan set of 12 Plate No. singles, 1932 Bridge 5/- (light surface scuffs), 1934 Vic Cent set to 1/- (both perfs) & Macarthur set of 4. 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1937 NSW Sesqui 2d red variety "Man with tail" (SG 193a, cat £100). 1938 Robes set to £1 thick paper U & thin paper M (£1 horiz bend) plus 10/- Specimen. 1949 Arms to £2 U. 1963-64 Navigators set of 8 U (£2 MUH). 1966 Decimals with 1966 QEII 4c booklet panes set of 6 MUH (retail $180) & Navigators set of 4 opt Specimen MLH. Some earlies mixed condition, generally F-VF. High retail. Inspect! (500+)
$1000
$1300
242
Collection of gutter strips. Solid range mainly 45c inc Sydney Harbour Tunnel to Disability, 4 Private opts of 1980s etc. All diff fresh MUH. FV $420. Retail $800-$1000. (27 x $4.50, 8 x $5 etc)
$400
$500
243
Collection to 1985 in Seven Seas album (damaged binder) with Kangaroos (26) inc 1st wmk (9) to 9d, 2nd wmk (4) to 1/- & 3rd wmk (10) to 5/- (retail $660). KGV (55) with single wmk to 1/4, SM wmk to 1/4 (retail $260), 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC & KGV SJ sets (sl flts), 1937 NSW Sesqui inc 2d man with tail variety (cat £100), 1936 South Aust sets F-VFM, 1938 Robes set to £1, 1946 BCOF set to 2/-, 1949 Arms to £2, 1964 Navigator set of 6 to £2. Decimals near comp to end 1985. G-FU. Retail $1350.
$450
$600
244
Collection 1913-80 in illustrated album with Kangaroos 1st wmk to 5/- (retail $540). 2nd wmk 5/- grey & yellow (retail $500), 3rd wmk (14) to 10/- (rounded cnr) inc 2/- brown pr & 5/- grey & yellow (retail $700). SM & CofA Arms both to 5/- (retail $200) & OS opts (2, retail $100). KGV with single wmk to 1/4 inc 4d lemon, olive U, 4d violet FM & 4d blue private-perfin, SM wmk perf 14 4d olive & 1/4. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 4½d Die II CTO. CofA set U & OS opts set of 7 to 5d F-VFM (retail $650). 1914 Kookaburra 6d claret U, 1928 Kooka 3d M/Sheet M (slight flts). 1934 Vic Cent perf 10½, 11½ & Macarthur set to 9d, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1937 KGVI Die I MUH (retail $75). 1938 Robes £1 Thick & Thin papers. 1949 Arms £1 VFM & £2 superb U. QEII Pre-decimal comp inc 1963 Navigators (ex 7/6) to £2 inc £1 & 10/- white paper. Comprehensive Decimals with early 1970s commems & Pics inc 1971 Christmas blk of 7. Good pickings, kangaroo/KGV slightly mixed condition, o/w mostly G-FU. Retail $3600+.
$700
$1000
245
Collection 1902-94 in Minkus lose leaf album. Starts with Postage Dues 1902 Monocolours (32) to 5/- green (some mixed condition). 1914 Kookaburra 6d engraved, Kangaroos (55) inc 1st Wmk to 1/-, 3rd wmk to 2/- maroon & CofA 5/- (3), G-FU - retail $850. KGV (58) inc Single wmk 1d aniline violet (cat $100), 1½d green coarse mesh paper (cat $400) & others to 1/4. 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1936 S.Aust Cent set M & U. 1937 KGVI set to £1 Robes. 1946 BCOF opt set to 2/- (retail $70). 1949 Arms to £2 & Bi-colour Postage Dues (22) to 5/-. Decimals very near comp to end 1994 with 1966 Navs to $4, early 1970s commem sets inc 1971 Christmas blk of 25 MLH (retail $80) & Paintings to $10, F-VFU inc CTO. AAT comp to end 1989 inc Pre-decimals to 2/3 & 1966 Pics to $1. Few flts, odd M, mostly G-FU. (1000+)
$500
$700
246
Collection 1913-96 in thick lighthouse s/book with Kangaroos (32) to 5/-, 2nd wmk 6d & 1/- perf OS. KGV (46) to 5d. 1934 Vic Cent set to 1/-, 1936 S Aust & 1937 NSW Sesqui sets. 1938 Robes thin paper 10/- (3) & thick paper £1.
$150
$250
247
Collection 1913-2003 in s/book inc 1970 ANPEX M/Sheet, MUH Decimal commems-Pics inc Paintings to $4 (FV $40) & 1990s High val commems, G-FU. Collectors duplicates from 1913 kangaroo 1d to 1974 7c Sports, pickings in Decimal MUH. 1988 Bi-cent collection box-set, AAT collection 1957-99 (FV $50) inc 1966 Decimals to $1, majority VF MUH, Aust Territories & Pacifics Decimal Pic sets (65) inc M/Sheets. NZ on paper in bag. NZ collection in 2 s/books vals to $10, pickings in Pre-decimal U & Decimal MUH sets. Generally F-VF.
$250
$350
248
Collection 1913-75 in Lindner hingeless album (retail $200++) with Kangaroos (32) to 10/- inc 1st wmk to 1/-, 3rd wmk to 5/- (telegraph) & CofA to 10/- (telegraph) -scarce, G-FU (retail $800). KGV (66, retail $1150) with Single wmk to 1/4 inc 1d red Dies II & III, 1d aniline violet (retail $100), 1½d green Coarse mesh paper (retail $175) & 1/4 "Dry Ink" (retail $400, faded, parcel cancel). SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die I-II pr M & 4½d Die II VFU/CTO & SM perf 14 set of 8 to 1/4. 1914 Kookaburra 6d engraved, Kooka M/Sheet CTO (retail $400, stained at left), 1931 Kingsford Smith set & 6d Airmail. 1934 Vic Cent perf 10½, 11½ to 1/- (2 sets) & Macarthur set of 9d, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1938 Robes Thin paper 5/-, 10/- U & £1 M (couple light spots), Thick paper to £1 U, 1949 Arms set to £2 U. 1959 Cattle 5/- white paper UN, 1964 Navigators (6) to £1 inc 10/- white paper. Decimals near comp 1966-75. Condition a little mixed, G-FU (retail $3500), plus the expensive hingeless album.
$700
$900
249
Collection 1913-77 in Seven Seas hingeless album with Kangaroos (38, retail $600+) inc 1st wmk to 9d, 2nd wmk 2d, 2½d & 6d; 3rd wmk (17) inc 2/- brown (3) & 5/- (Telegraph punch). SM wmk to 2/- & CofA to 5/-. KGV heads (70, retail $750) with Single wmk to 1/4 inc 1d red Dies II & III, 1d violet aniline ($100), 1½d green "No wmk" rough paper ($175), 4d lemon, violet & blue. LM wmk set of 5, SM wmk perf 14 (6) to 4½d. SM perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d Die II M & 4½d Die II CTO. CofA set to 1/4 & OS opts set of 7 to 5d. 1914 Kookaburra 6d engraved, early 1930s OS opts Lyrebird 1/-, Airmail 6d brown & Bridge 2d, 3d. 1931 Kingsford Smith set CTO, 1934 Vic Cent to 1/- perf 10½, 11½. Macarthur to 9d, 1935 ANZAC & KGV SJ sets. 1938 Robes to £1 both thick & thin papers. 1949 Arms to £2, 1964 Navigators to £1 inc 1/- White paper. Decimals to 1977 inc 1966 Navigators to $4, 1971 Christmas blks of 7 & 25 M & 1977 Paintings to $10. Overall retail $2200, plus high cost of the album.
$650
$850
250
Collection 1913-83 in Seven Seas illustrated album with Kangaroos 1st wmk (13) to 10/- (Telegraph puncture, normal retail $900), 2nd wmk (6) to 2/-, 3rd wmk (11) to 10/- (sl wrinkling), SM & CofA wmks to 5/- & both OS opts. G-FU. Roos normal retail $2900. KGV comp set of 72 inc SM 1/4 perf 14, 4½d Die II CTO & OS opts to 5d (retail $750), 1914 Kooka 6d engraved VFU. Then comp 1928-65 (ex 3d Kooka M/Sheet & 5/- Bridge) inc 1931 Kingsford Smith 2d & 3d opt OS, 1932 Lyrebird 1/- opt OS, 1934 Vic Cent to 1/- & Macarthur set to 9d. 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1938 Robes to £1 Thick & Thin papers. 1946 BCOF opt set of 7 to 5/-. 1949 Arms set to £2, 1953-65 QEII comp inc 1964 Navigators set of 8 to £2 (crease) inc 10/- & £1 white papers. Decimals to 1983 inc 1966 set to $4, 1970 Cook M/Sheet opt "Tullamarine Airport", 1971 Christmas blk of 7 & Paintings to $10. Extras on plain sheets inc Kangaroos, KGV 1d reds & Pre-decimal blks. Few cheap roos incorrectly identified. Condition bit mixed inc few heavy cancels, majority G-FU. High retail.
$1250
$1600
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251
Collection 1913-2001 inc AAT from1957 in as new Davo loose leaf album (retail $200), with Kangaroos (16) to 2/-, KGV (33) to 5d, 1931 Airmail 6d brown, 1934 Vic Cent 1/- black, 1936 S.Aust Cent 1/- green (private perfin), 1940 AIF set, 1938 Robes £1 thick paper, 1949 Arms to £2, QEII Pre-decimals near comp inc 1953 Produce Food strips, 1959 Pics to 5/- & Navigator 10/- Flinders. Reasonably comprehensive Decimals to 2001 inc 1966 Navigators to $4, 1974-79 Paintings to $10, Gardens to $20 & high val commems inc early 1970s sets. Some adhered to the pages due to excess moisture on the hinge, will separate with care. Fresh, neat & clean, odd flts, mostly F-VF U. (1750 & 8 M/S)
$300
$400
252
Collection 1932-84 on leaves with 1932 Lyrebird 1/-, 1934 Vic Cent & Macarthur sets, 1935 ANZAC & KGV SJ, 1936 S. Aust Cent & 1937 NSW Sesqui sets all FM, 1937 Robes to £1 U & 1964 Navigators to £1 U. Decimals M/U inc 1966 Pics to $4 (4 sets), 1971 Christmas blks of 7 & 25 MUH, 1970 Cook PO Packs (2). Decimal Pic/commem sets to Ausipex 84. (many 100s)
$250
$350
253
Collectors duplicates. 1913-late 1990s in 2 thick s/books with kangaroos (66) to 2/-, inc 1st wmk 4d, 5d, 6d (2 of ea, retail $200), 1/- perf OS (8) inc strips of 3 & 4 (retail $320). KGV (250) to 1/4 inc 1d red (30) inc scarcer shades, 4½d violet (14), 5d brown (20), 1930s 3d blue commems (38), 1934 Vic Cent 1/- (2), 1935 KGV SJ 2/- & 1936 S. Aust 1/- (2), 1937 NSW Sesqui set (2), 1938 Robes set to £1 (3), 1950s-60s 2/- or 2/3 commems (25), 1959 Cattle 5/- (12) & 1963 Navigator 7/6. Decimals in profusion with vals to $2 & 100s of higher val commem singles & sets. G-FU. High retail. (many 100s)
$350
$500
254
Collection of 2000 diff inc States & Territories (AAT, Christmas or Cocos). G-VFU. Ready to be mounted. Retail $650+
$200
$300
255
Commemorative & Special Pmks 1932-80s inc 1947 Newcastle Exhibition registered (2, cat $100), 1950 Anpex regd ($75), 1956 Kosciusko Summit circular ($250 - scarce), 1969 Portland Trade Fair in purple ($130), Electron Symposium ($75), Youth Hostels ($75), ANZAAS ($50), 1970 Visit 5c & 30c (16 of 22 -$160), 1982 Games set of 16 ($125), 1984 Vic Anniv set ($50), 1984 AUSIPEX set of 10 "Silks" ($85), 1986 Pope's Visit set of 9 ($150) & many others. Some duplication. Cat of listed items $1325, total cat inc the other 400+ est $3000+. (approx 500)
$450
$600
256
Commercial Mail fascinating lot in big carton. Australian mail inc standard size envelopes, business size window types inc 1970s Meters, Certified, odd philatelic, registered inc KGVI envelope, some inwards Air mail inc GB high val frankings, PNG, Egypt, USA & others. A chaotic mess in large carton. Total weight 8.2kg. (approx 1000)
$130
$200
257
Commercial Mail: 1966-2002 range of Decimal covers, few cards, some registered or certified, highlights inc $4 King + 6c Flower on 1969 PO advise card, various, 1960s & 70s 4c, 5c & 6c frankings, few solo, 25c & higher value commems & defins, useful make-up values, inc domestic usages, overseas inc Mexico, Germany, UK, Austria, Italy etc, a few instructional markings. Definitely worth a look. (170+)
$600
$800
258
Commercial Mail 1940s-2000s. Unchecked but did sight Meters, 1950s-90s, commem PSE with correct period usage (some scarce to rare), Business "Advertising covers", 1940s-50s slogans, cds inc "Paid At Relief" (S.Aust). All F-VF. (1500). Plus bag of slogan cancel cut-outs.
$100
$200
259
Comprehensive ex-dealer stock 1927-2009 in 5 64-pg quality s/books with one strip allocated for ea stamp as per ASC, divided for both M & U. Strength is in the well balanced Decimal section, often 4-5 to early 1990s, less afterwards. Pre-decimal mainly letter rate (1000 U, 300+ M/MUH). Decimals ca.10,000 U, inc about 1000 high value commems, 100s of sheet stamps 45c, 50c, 55c as well as large qty of high value defs & some internationals. Time saved assembling this stock would be worth a fortune. Instant trading stock, with all work done. Also inc smaller s/book of AAT (450). Huge retail. Attractive reserve. (12,000)
$600
$1000
260
Concise collection to mid 1960s in loose leaf album with KGV (62) to 1/4 inc 1d red rough paper Die II (3) & Die III (2), 1d aniline violet (retail $100), 1½d green coarse mesh paper with characteristic with hard to see wmk (retail $175) & CofA wmk set to 1/4, 1930s Kangaroos (8) to 5/-, 1931 Kingsford Smith & 6d Brown Airmail, 1934 Vic Cent set perf 10½ & 1/- perf 11½. Macarthur set to 9d, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S. Aust, 1937 NSW Sesqui & 1940 AIF sets, 1938 KGVI set to £1 Robes, 1949 Arms to £2, 1964 Navigators to 10/- & 1966 Pics to $4 King. G-FU. Retail $950. (430)
$300
$400
261
Covers: 1950s-70s collection (90) on older style loose leaf album inc 1948 Scout Jamboree Commem pmk (2), 1960 "Last Voyage RMS Monowai" (6, all with "Paquet Bot" cds), pre-decimal FDC (50) from 1937 KGVI. 1950s-60s inwards to Australia (35) inc Thailand (3), Tonga, Fiji, Ceylon, PNG, Singapore, Gilbert (Taxed Registered), Christmas Id (with Gilbert & Ellice frankings) plus some others. Shoeboxes (2) with GB 1960s-80s FDC (approx 200) inc pre-decimal Commem sets. Australia FDC/Commercial/Philatelic assortment (150) inc 1970s Commem sets & 1953 QEII Coronation FFC (14) cat $420. World collections with 100s of stamps in 4 1960s loose leaf albums. Un-checked for rarities in the covers!! (3 cartons)
$250
$400
262
CTO: Mostly mid 1990s-2000s, wide range mostly diff with comp sets (35), M/Sheets (41), sheetlets (11), strips, blks etc (35), international airmails to $20, prs etc. Mostly with Melbourne GPO cancels, many rarely seen U. FV $500+.
$160
$220

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website
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CTO Decimal commems, pics & medium size defs from 1990s to 2008 Scouts or World Youth Day in 100 gram packets (approx 1000 stamps). Good colourful thematics in AFL M/sheet, Australia Butterflies, Birds, Marine Life, Amphibians, Cats, Flowers etc, Cocos Is Fish, AAT Huskies plus odd se-tenant strip or blk of 4 & non-letter rate commems/pics inc higher vals. Varying quantities (no heavy duplication). All CTO with full gum, high total FV. (5 packets, approx 5000)
$120
$160
264
CTO International Post $2 Airbus, $2.80 Hamersley Gorge, $4.10 Mackenzie Falls, $1.40 Russell Falls & $2.05 Jim Jim Falls. 25 of ea. Fresh CTO in blks. FV $308.75. (125)
$100
$150
265
Decimals: 50c, 45c, 5c. 1000 ea, no gum, unchecked. FV $1000.
$275
$350
266
Decimals: Pictorials 50c (2000), 45c (1000) & 40c (200), plus others, no gum. FV $1769. Unchecked. With list.
$525
$600
267
Decimals: 50c Pictorial (5000), no gum. Unchecked. FV $2500.
$750
$1000
268
Decimals: 55c Pictorial, no gum. Unchecked. (1000)
$150
$200
269
Decimals 55c, 50c & 40c in separate bags. No gum. Some problems sighted, mainly stains. Unchecked. Vendor FV $4500.
$1100
$1500
270
Decimals: 60c (100), 55c (775), 50c (150), 45c (70), no gum. Unchecked. FV $590+.
$180
$240
271
Decimals 1966-72 semi-specialised assortment with better PO packs (8) inc 1970 Defs (opened at time of issue), Selected Issues 1970 (2) & 1971. Cook M/Sheets with opts ANPEX (2) & Tullamarine Airport. 1960s Commems/Pics inc 4c QEII & 75c Cook Plate Nos, 4c Banking (11) with varieties & other ACSC listed items.
$60
$90
272
Decimals: Collector's duplicates 1c to $10 sorted by type envelopes in 16 shoeboxes. Main value would be the sheer quantity inc 2 shoeboxes of high val 53c, 55c, 60c, 75c, 80c, 85c, 90c, $1, $1.05, $1.10, $1.20, $1.35, $1.45, $1.50 & 2.45 Pics & commems in limited quantities. Overall huge range 1966-2007, some Pre-decimals to 5/-. Would make a very interesting "Super mix". Suit masochistic circuit sheet enthusiast. All in 2 very big boxes! Total weight 16kg.
$200
$300
273
Decimal M/sheets 10 diff CTO/VFU with gum 1996-2010 with 1996 AFL. 1999 Boyd. 2003 Rugby World Cup. 2004 Joan Sutherland. 2007 Ashes Win. 2009 Species at Risk, Mega Fauna, Lest We Forget. 2010 1st Coinage & Canberra Stamp Show. Fresh & clean. 10 of ea. FV $600+. (100)
$150
$200
274
Decimals: "Non-Standard" MUH collection in Seven Seas "Optional" pages (retail over $500) from 1969 Flight 5c blk of 9 to 2001 Christmas. With comp booklets inc 1996 AFL set of 16, frama "Postcode" sets of 7 or 9, gutter opts inc Philatelic Exhibition types & blks of 10 with pertinent logos, illustrations or designs. Gutter prs, self-adhesive message tabs. Se-tenant blks & multiples plus other semi-specialised issues inc SPECIMEN opts. In 4 large 3 ring binders. VF MUH. FV alone $2600 retail $6000+ plus another $500 for the hingeless leaves.
$1700
$2700
275
Decimal PO Pack collection 1969 Flight to 1978 (1970 Defs opened), inc 1970 & '71 Selected Issues, Cook, 1971, 72, 73 Christmas, 1974 Paintings, 1975 Gift pack (scarce) & 1977 $10 Paintings. In large PW loose leaf album. Retail $400+, plus 1970 Defs usually another $400, plus album.
$180
$250
276
Decimals: Popular se-tenant strips, blks, prs, tab issues etc. Mostly more modern 45c & 50c values. All MUH inc harder to obtain issues. FV alone $370+, retail $250+. (100s)
$230
$300
277
Die Proofs - 1999 Australia Post "A Selection of the Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia" with 28 diff Pre-decimal proofs in black from 1913-65 inc KGV 1d engraved, 1932 Bridge 2d, 1938 Robes £1, 1940 AIF 2d, 1948 Aboriginal Art 2/-, 1957 AAT 2/- Map, 1963 Canberra 5d & 1964 Cook 7/6. ACSC cat $25 ea = $700. A superb production similar to year albums with extensive historical notes. Issue price around $200 & missed by most collectors.
$120
$200
278
Estate clearance, mid 1990s to 2000s issues, only attractive thematics, up to 3 ea (no Xmas, Royalty), still in original PO packaging. VF MUH, FV $260. (68 sets, 20 M/S)
$200
$250
279
Ex-dealer's stock of early PO Packs.1969 Flight, Christmas, Expo 70, Royal Visit, National Development, Qantas, Aust-Asia, RSPCA, Selected Issues 71, Abo Art, '72 Primary Industries, Rehabilitation, Olympics, Christmas, '73 Metrics, Fam Australians, Christmas, Sports (18 diff) -15 ea. 1970 Cook, Selected Issues & 1973 Nat Dev (8 ea) & 6 others. Rarely seen in qty. Instant stock. Current market value approx $5300. Cheaply reserved to clear. (300)
$1000
$1500
280
Exhibitions, special editions & opt M/Sheets. Interesting & varied range inc London 90 opt, Phila Korea 94, China 86 & 99 (5 ea). Pacific 97 & Italia 98 $10 M/S, Dangerous Australians semi imperf 3 ea (retail $300). Columbian 92 special pack with 2 M/S, some FDI (3 ea) & many others. Best selection we've offered for a couple of years. Retail approx $1000. Scarce & in demand. (69 M/S, 7 packs, 8 FDI).
$400
$600
281
Exhibition/Stamp Show opts booklets & M/Sheets, mainly 1990s to 2006, mainly ASDA, APTA, 'Northern Beaches' & APF opts. Many scarce to rare. High retail ($30-$80 each), inc 1975 QLD Philatelic Soc (2, $45 ea), Northern Beaches Stamp Expo low numbs from 1997 or earlier, 2003 Bugs & Butterflies with APTA opt, 2005 Rotary M/S imperf (2), 2006 APTA 'Canberra' opt on Commonwealth Games booklet & much more, 150 booklets (FV $700), Pfeffer cat $4500-$5000 & 40 M/Sheets, (FV $200). Total FV $900, original cost 2-3 times this. Excellent opportunity for astute collector/dealer.
$500
$1000
282
FDC Collection 1937-2000 in 7 albums & loose in shoebox with pre-decimals (100) inc 1937 NSW Sesqui, 1940 AIF, 1953 Produce Food strips of 3 (3 sets), QEII Defs to 1/0½, 1953 Tasmania Sesqui (3 sets) & 1956 Olympics (3 sets). Decimals near comp to 2000 (ex 1966 Pic set) on PO envelopes inc 1968 Flowers & Fam Aust, 1969 PMs, Christmas, 1970 Expo, RV (all addressed), 1970 Grasslands, large Cook, 1971 Stock Exchange set, Christmas blk of 7, 1972 Olympics, Prim Ind & Christmas, 1974-77 Paintings (all with reverse stains). 1980-2000 clean & fresh. All in large carton. Huge PO cost/retail. Approx 1200.
$600
$800
283
FDCs: Accumulation in carton (10.5kg) inc "Australia Post Olympic Games Album". 1971 Christmas blk of 7. 1972 Pioneers. 1976 50th Anniv Pacific First Flight set of 5. 1970s-80s Special/Commem cancels. PSEs, Aerogrammes, commem sets & singles. Basically unchecked as delivered from Melbourne. (1500-1800).
$300
$500
284
FDCs: Collection/accumulation 1980s-90s in 5 albums & loose in carton (330) inc Aust Post 1996-2000 Olympics in album, 1991 "Across Town" pr, Pictorial cancels inc Adelaide Grand Prix & Mitchellstown Vic 1974 set of 4 commem envelopes. Aust collection 1913-88 in hagner album with kangaroos to 5/-, inc 4d & 5d, KGV 4d lemon (2, inc perf OS). Decimals inc 1971, 72 & 73 Christmas sets & 1972 Prim Ind & Olympics MUH & 1966 Pics to $4 Navigator U.
$150
$250
285
FDCs: 1937-65 extensive range of private makers with values to 5/-, singles, few imprint blks, sets, etc; wide array of designs & colour combinations, some unaddressed, many addressed being type-written. Duplication as expected but it appears most are 1, 2 or 3. Few flts in places, mostly F-VF. (430)
$750
$1000
286
FDCs: 1955-70s range of medical & pharmaceutical brand types, notably Sigma, few odd pre-decimals, decimals mostly single values, duplication in places (196), similar from GB & Channel Islands (61), sl flts, toning in places. Difficult to obtain. (257)
$200
$400
287
FDCs: 1966-74 collection in "Safe" album Wesley or Royal to 1970 inc 1966 1c-$4 set, 1970 Cook sets (2, one plain). Then PO covers inc Expo, Visit, Grasslands, Cook both small with 5c & large, then basically comp to 1974 inc 1971 Christmas blk of 7, Paintings etc. All unaddressed, odd blemish, mostly F. Retail approx $650. (86)
$200
$300
288
FDCs: 1970 PO official FDC (18) inc 1970 RV set (2 singles) Expo set, Grasslands, Large Cook with set of 6 & Fam Aust 6c set of 4. odd edge tone, mostly VF. Retail $250. (18)
$60
$100
289
FDCs: Australia & AAT, mostly 1980s-90s. Excellent range of mostly full sets with Official & Commem pmks. Values to $20 inc over 60 AAT with base cancels. Approx FV $1000. (600)
$250
$350
290
FDC: Huge duplicated range of mostly 1980-89 issues, singles, se-tenant prs, strips, M/Sheet, appears to be nearly all APO unaddressed types, wide range of values to $10. Odd tone in places, generally VF. Huge FV & original cost. (2000+)
$450
$600
291
FDC: Mostly 1980-89 huge duplicated accumulation in carton, with singles, sets, M/Sheets, se-tenant prs, strips & blks, appear all to be unaddressed APO issues, odd tone in places, majority VF. Huge original cost/FV/retail. (well over 2000)
$450
$600
292
FDCs: 1996-2008, clean lot, inc scarcer types. (254)
$100
$160
293
FDCs: 2000 Olympic 45c Gold medallists superb set of 16 FDC with specially printed covers produced by the Australian Olympic Committee. 2000 covers produced but ONLY 1000 sets, this number 861 with numbered certificate of Authenticity, boxed. Also inc autographed photo of Susie O'Neil (swimming). Perfect condition.
$300
$500
294
FDCs: Assortment (70) 1937-90 inc 1970 30c Small Cook (unaddressed), 1970 Grasslands, Expo & RV (typed address), 1965 ANZAC set, 1974 Paintings set of $4, 1970 Large Cook set (unaddressed) & 1990 $20 Gardens. High cat value/retail. (70)
$100
$200
295
Frama, Booklet & Self-adhesive Year albums 1990-91, 1991-92 & 1992-93 set of 3 inc "Technical Details" booklet Jan 1988-June 1993 not available anywhere else. Scarce, missed by most collectors.
$120
$150
296
Gold Medallists sheetlets 2000 Sydney set of 16, plus Opening Ceremony, Composite (scarce), 2002 Winter Olympics (2), 2004 Athens set of 17. All MUH. FV $170. Retail $250+. (37)
$130
$170
297
Gutter strips of 10. Comprehensive collection mainly 45c issues, some earlier & later. Inc Disabilities, Endeavour, Sydney Harbour Tunnel (retail $30 ea) other popular & scarcer. Also 8 gutter strip sets. Reserved at FV, worth more -all diff, fresh MUH. (Qty)
$350
$500
298
Imprints: Useful range with values to 1/6. MUH. Clean lot. (200 blks of 4, plus 33 imprint prs)
$120
$180
299
In demand M/sheets  2005 Parrots, 2006 QEII 80th Birthday & 2007 Gardens (10 of ea), only available from PO Year albums. VF MUH. 30 albums had to be broken to obtain these. (30)
$150
$200
300
International Post 2000-2010, 50 diff (10 ea) fresh CTO in packets. FV approx $1000. Surprisingly hard to find. (500)
$200
$300
301
International Post $2 Airbus, $2.80 Hamersley Gorge, $4.10 Mackenzie Falls, $1.40 Russell Falls & $2.05 Jim Jim Falls. 25 of ea. Fresh CTO in blks. FV $308.75. (125)
$100
$150
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302
Kangaroos: Accumulation to 5/- in 3 small s/books. Unsorted, unchecked in detail but sighted 1st wmk 2/- brown (2), 1/- wmk INVERTED (short perfs, retail $400+), 5d brown (4), 4d orange (7), 1d red (330) & ½d green (150). Other vals/mixed wmks inc 2/- brown (6) inc Telegraph punch, 1/- green (140), 9d violet (160), 6d blue (45) inc INV WMK (stain), others (640) from 2d to 2/- maroon inc 2½d, 3d, 6d brown & odd 5/-. Very mixed condition (poor-fine) & viewing highly recommended. (1500)
$300
$500
303
Kangaroos: 10/-, £1 & £2 CofA wmk, opt SPECIMEN type D. £2 variety roo pointed ears. VF UN. Attractive set. (3) (P)
$100
$150
304
KGV collection with Single wmk (19) inc 2d brown shades (2), 3d blue shades (3), 4½d (7 inc marginal blk of 4 MLH/MUH) & 5d. LM wmk 1½d brown (4), SM wmk perf 14 2d brown & 1/4 turquoise. SM wmk perf 13½x12½ (17) inc 2d red (4), 3d blue Die I & Die II prs & 5d brown (5 inc UL cnr blk of 4 MUH). CofA wmk (3) to 3d. Odd MUH, majority F-VFM. Retail $1600. (45)
$400
$600
305
KGV Collection with Single wmk (25) inc 1½d red THIN paper (ACSC 89 Eaa cat $200), 2d brown (2), 3d blue (4), 4½d marginal blk of 4, 5d brown Single-line perf & blk of 4. SM wmk perf 14 2d brown & 1/4. SM wmk perf 13½x12½ 2d red Die III pr wmk inv, 2d Die II, 3d Die I UR cnr blk of 4 & 1/4. CofA 1½d brown pr, 3d & 5d pr. Sighted couple MUH, mostly F-VFM. Retail $2100. (53)
$550
$750
306
KGV 1d Green accumulation in quality s/book inc LM wmk (520 -retail $8 ea = $4160), No wmk (60, retail $300), other wmks (3700) inc On paper (200). Unchecked as received. G-FU. (4250+)
$450
$700
307
KGV 4½d Violet. F-VF fresh MUH with pristine white gum. SG 103. Retail $420. (3)
$100
$150
308
KGV 2d Red Die II mixed SM & CofA wmks in 1960s envelopes in shoebox. G-FU. (approx 4000)
$140
$180
309
KGV: Selection on hagners, majority single wmk some SM or CofA inc ½d green (6), ½d orange (22, 11 perf OS), 1d red, 1d violet (6), 1½d red (7), 1½d green (14), 1½d brown (6), 2d brown (6), 2d red (4), 2d orange (9), 4d violet (2), 4d ultramarine, 4d olive (2), OS opt 1d (15), 2d (12) etc, few 2d & 3d Commems, some sm flts, tones, many F-VF MUH. Retail as MUH approx $2200. (168)
$375
$500
310
Kiloware: Decimal on-paper from 1980s 33c-36c Pics to mid 2000s or later 50c/55c commems, defs & special issues. Appears good range inc non-letter rate & some foreign, all on close clip paper. Weight 27kg. 10 "Junior" collections in albums or s/books, pickings in Australian early 1970s commems.
$200
$300
311
Kiloware: Decimals letter-rate Pics & commems, a sprinkling of others, mostly past 10 years, some earlier. On close-clip single paper. Weight 20kg. Offered on behalf of Mission Aid Group.
$100
$200
312
Kiloware: Old Decimal hoard to 36c inc sets. Vast majority close cut single paper, sorted by value, few Pre-decimal. No letter rate defs or Christmas card rate seen, basically commens only. (32kg, vendor est 130,000)
$130
$200
313
Kiloware: Modern 50c & 55c pic & commems to early 2010 on roughly torn mainly single paper. (Weight 9.5kg). Good charity mix inc bag of foreign off paper, some higher vals & uncancelled parcel post & odd comp envelope. 2000 Olympic Games Gold Medallist M/sheet collection MUH in PO Album. Sold on behalf of Cystic Fibrosis
$200
$400
314
Koala/Kangaroo reprints on sheet & peel n stick issues. Very comprehensive coll'n with small duplication inc left & right selvedge, some in strips, peel 'n stick collector packs with message prs etc. Majority for specialised collections, so far better than postage. FV approx $700. Retail $1500+
$450
$700
315
Late 1950s-mid 1970s Kiloware, partially separated with Pre-decimal early 1960s office mix (3.30kg), letter-rate, QEII (mainly) & 5d Pics. Decimals from 1966 inc 4c commems, Queen's heads & higher vals to around 1976 (weight 5.15kg). All on close clip paper in original plastic bags as accumulated. Probably untouched since time of issue. Total weight 8+ kg. Suit QEII specialist/pmk collector.
$100
$200
316
Lightly duplicated Pre-decimal collection with Kangaroos (28) inc 1st wmk perf large OS 6d blue FM, small tone spot (retail $325) & 2nd wmk 5/-, internal flt U (retail $475). 1914 Kookaburra 6d engraved U, KGV (50) to 5d inc 4d lemon FU, 1931 Airmail 6d brown (3) inc opt OS. 1934 Vic Cent set U (2) & Macarthur 9d M & U, 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S.Aust Cent M & U, 1938 Robes set to £1 (2) & 1937 Sesqui 9d (3). British Cwlth odds inc NZ Arms $10, Papua 1932 10/- Pic GU, NSW 1897 1d Charity pr, 1862 QV 6d lilac blk of 4 M, 2 creases (retail $400) & Qld QV Chalon £1 green strip of 5 (F/C) U on piece. Condition bit mixed but plenty of nice stamps. Well worth our estimate. Inspect. (145)
$400
$500
317
Limited Edition M/Sheets: 2005 Parrots, 2006 QEII 80th Birthday & 2007 Gardens (10 of ea), only available from PO Year albums. VF MUH. 30 albums had to be broken to obtain these. (30)
$150
$200
318
Maximum card collection from Australia Day 1979 to Queen's Birthday 1989 (ASC 4-330), all Pics & commems to $5 Painting inc sets of 3, 4 or 5. Strong thematic content. VF. (290)
$120
$160
319
Military covers: 1940-45 range covers, fronts & cards from overseas to Australia, all with censor markings and/or tape from China, Egypt, Fiji, Greece, GB, Guatemala, Ireland, Italy, Japan, KUT, Netherlands Indies, NZ, New Caledonia, Portugal, Spain, South Africa, USA -some Army POs, few reg'd etc. Usual varied condition but inc many attractive covers (59)
$240
$350
320
Mint inc Kangaroos (13) ½d to 2/- brown, (2/- pinholes, several others tones). KGV ½d to 1/4 inc 4d lemon, violet, blue, olive, 6d engraved Kooka pr, few later inc 1934 Macarthur (4) inc 2d dark Hills. KGV, KGVI & Br Cwlth oddments, some sm flts. (158).
$350
$500
321
M/sheets 1996-2010  10 diff CTO. 1996 AFL. 1999 Boyd. 2003 Rugby World Cup. 2004 Joan Sutherland. 2006 Melb Cwlth Games. 2007 Ashes Win, Whales. 2009 Lest We Forget. 2010 1st Coinage & Canberra Stamp Show. 10 ea. FV $600+. Fresh. (100)
$150
$200
322
Mixed lot with interest inc superb Lindner slipcase album 1966-83 with used collection, plus pages for MUH, 1988 Year Books (3), stockbooks (3) with U Decimal accumulation, small stockbook better issues Pre-decimal & Decimal, condition varies, album pages, PO wallets (4), 40 Years Royals PO books. Worth viewing.
$110
$180
323
Modern Decimal CTO, Pics, Commems & medium size defs from mid 1990s Animals to 2008 Aust Legends strip of 5, or Christmas Id "Year of the Rat" in 100gr packs (approx 1000 stamps). Good colourful thematics inc AFL M/sheet of 16, Scouts, Religion, Butterflies, Birds, Marine Life, Amphibians, Cats, Flowers, Cocos Is Fish. Odd se-tenant strip or blk of 4 & higher val commems. Varying quantities (no heavy duplication). CTO with full gum. High FV. 5 packets (approx 5000)
$120
$160
324
MUH QEII 1953-73 inc 1959 5/- Cattle, 1963 RV blk of 4, other 2/3 (7), 4c & 5c on 4c. Booklet panes inc sets of 6, PM & FA panes, Decimal Birds, Navigators, Fish (5), Flowers (5), 1968 Primary Ind (4), Soil Med gutter pr (3), Beef set (3), '71 Christmas (2), '72 Christmas (5), '73 Nat Dev (5), plus many others. Also range of 1930s commems inc 3d blue (14), 1/- SA U (5), other betters. All appear F-VF. (100s)
$450
$600
325
MUH/M/U near comp collection 1913-86 in illustrated loose leaf album, with Kangaroos 1st wmk (14) to 2/- brown inc 4d pale yellow-orange, 2nd wmk (6) to 2/-, 3rd wmk (12) to 5/- inc extra 5/- with weak hard to see wmk & 10/- Telegraph puncture (spacefiller). SM wmk to 2/-, CofA wmk to 5/- inc 6d opt OS M plus SPECIMEN opts 10/- UN & £2 rounded cnr, both W/C. Total retail $1500. KGV (61) to 1/4 inc Single wmk inverted ½d green, 1d red, 2d orange (perf OS) & 4d orange (retail $230), 1d aniline violet (retail $100), 1½d green, coarse mesh paper (retail $175) & OS opt set of 7 to 5d. All G-FU, retail $700+. 1914 Kookaburra 6d engraved U, 1934 Vic Cent & Macarthur sets M inc 2d Dark Hills, 1935 ANZAC & KGV SJ to 2/-. 1936 S.Aust Cent FM & NSW Sesqui FU, 1938 Robes to £1, 1940 AIF set, 1946 BCOF opt set of 7 to 5/- (short perfs), OS opts 1931 Kingsford Smith 2d, Bridge 2d, 3d & 1932 Lyrebird 1/- & 6d Brown Airmail, 1949 Arms to £2 U, QEII Pre-decimal comp 1953-65 inc Navigators set of 6 to £2, F-VFU. Decimals mixed MUH/U to 1986 inc 1966 to $4, 1970 Cook M/Sheet & early 1970s commems inc 1971 Christmas blks of 7 & 25 & Paintings to $10. Total retail $3200.
$1000
$1300
326
Off-paper mix: Mainly Decimal letter-rate Pics & commems from the past 10-15 years. Unchecked as received. Sold on behalf of Mission Aid Group Charity. (weight 2.9kg)
$110
$150
327
Off paper accumulation, clean mix with better issues. 2.1kg. Happy hunting. (25,000-30,000)
$140
$200
328
Old-time pre-decimal accumulation in loose leaf s/book, strength in 1930s Commems inc 1934 Vic Cent 1/- (59), 3d (11), ANZAC 1/- (4), KGV SJ 2/- (2), 1931 Sturt 3d (23), 1932 Bridge 3d (65), 1931 Kingsford Smith 3d (15), 1934 Macarthur 9d (3), 1936 Cable 3d (53) & S Aust Cent 3d (49), 1938 NSW Sesqui 3d (90), 1928 Kookaburra 3d (25), 1932 Lyrebird 1/- (120), 1949 Arms 10/- (30), 1938 Robes 5/- (38), 1964 Navigator 10/- (33) & many others inc pre-dec Antarctic to 2/-. Very mixed condition poor to fine. Mega catalogue & retail value. Must be viewed!! (Many 100s)
$500
$700
329
Olympics Gold Medal Winners composite sheetlets (issued only in PO Year albums) for Beijing 2008, Athens 2004 & Sydney 2000, 10 of ea. Vendor had to break up 30 albums to obtain these. Retail $50-$60 = $1500-$1800. (30 sheetlets)
$350
$500
330
PNC covers 2006-08. 20c 2007 Year of the Surf Life Saver. 50c 2005 Year of the Rooster, 2006 Dame Edna Everage, Year of the Dog, $1 2007 Sydney Harbour Bridge, Bounding Kangaroo. 2008 100 Years of Quarantine, World Youth Day, Year of the Rat. 2009 Year of the Ox. $5 2006 Queen's Baton Relay. 2007 AFL Premiers Geelong Cats medallion. 2008 World Youth Day Sydney 3 medallions. Issue price $215. McD cat $260 plus 2 scarce medallion covers retail $80+ = $340. (13)
$150
$200
331
Postal Stationery collection  with Postcards (30) inc 1911 Coronation VF, 1d Roo, 1d red KGV 3 diff inc Die 2, KGVI 1d+1d Queen, 1½d maroon, 3d PTPO all VF, some Specimen Neopost franking machine cards (scarce) etc, Lettercards (27) inc 4 scenic types, Envelopes (15), Reg Envelopes (14) inc Roo & 4½d oval long types, KGV sideface 5d, Oval 5d on 5½d, Lettersheets (2) inc opt Specimen, KGV 1d violet wrapper, Vietnam QEII 5c Envelope, plus 2 diff OS in Die 1d Roo envelopes & KGV 1d red OS Die envelope -these 3 U & scarce. Mostly F-VF UN. ASC cat $4000, unlisted Officials & PTPO retail $1000+, total of $5000+. Good all diff starter collection. (90)
$700
$1000
332
Postage Dues: M/MUH collection 1902-60 on "Davo" leaves inc Blank at base set to 5/- (8d, 5/- UN), Filled base 8 values to 2/-, 1906-08 Small Crown wmk ½d-6d set, 1907 Large wmk ½d, 1908 1/- with stroke, 1909-23 Bicolours to 10/-, 1919-30 Third wmk to 6d, 1931-37 CofA wmk to 1/- (no 6d), 1938-57 types to 1/-, 1953-60 1/-, 2/- (2  shades & 5/-), 1958 No wmk ½d to 2/- MUH set. Odd UN, some toning in earlies, generally F-VF appearance. Retail approx $4200. (71)
$800
$1000
333
Postage Dues: 1902-60 simplified Used collection on Seven Seas leaves with 1902 Blank at base to 6d, 1902 Filled to 5/-, 1908-09 with stroke 1/- & 5/-, 1909-58 to 5/-, plus £1 (CTO), the 2/- & 5/- 1909 thick paper, 1953 1/-, 2/- & 5/-. Generally F-VF, odd flt. Retail approx $700. (37)
$200
$300
334
Posthumous Proofs - Replica cards produced by Australian Philatelic Federation. Collection/accumulation often 3 of ea with good range of mostly pre-dec in diff colours from originals. Issue price up to $5 ea. ACSC cat $8 ea = $736. These should have a future as they look great when displayed within a collection. (92, -35 diff)
$180
$250
335
Postal Stationery with Registered Envelopes KGV 5d & KGVI 5d (3) inc Aust Army Rubber stamp registered cachet, all U -cat $70. Postcards (13) cat $225 inc KGV 1½d brown (3), S. Aust Wrappers QV 1d green (3) & ½d purple (2). S. Aust QV postcards 1d (5) UN & U. Vic Wrappers (5) UN inc Stamp Day opt on 1d green, plus some others inc GB QV. Appear all diff, generally F-VF UN/U. (38)
$150
$200
336
Postal Stationery-Lettercards: KGV 1½d red (2), 2d red, KGVI 2½d red (2), 1 w/o "Do Not Neglect", 3d red (4, 1 uprated), QEII 3½d red Die I, Die II (2), 4d claret, 5d opt, 5d blue (10) inc 2 diff stocks, 4c red (11), 5c (7), 6c (8, 5 uprated), 7c Postage "is required" (8, 3 uprated), "may be required" (7, 5 uprated), 10c (4, 2 uprated), 18c opt (3), 18c (8), 20c opt (4, 1 uprated), 20c (4), 22c (7). First 3 toning others generally F-VF fresh UN. ASC cat $1380. Good stock for resale. (95)
$250
$350
337
Postal Stationery: All different collection with Postcards (16, cat $438) inc 1911 Coronation (3), KGV 1d green die I, Lettercards (20, $388) inc KGV 2d on 1½d, 2d red, various KGVI & QEII; Envelopes (13, $209) inc KGV 2d oval, Registered Envelopes (9, $570) inc KGVI 5d brown, 1/0½, QEII 1/0½, 1/7, 2/5 (2, one with 11 obliterating lines), 24c both types, 25c, Lettersheets (3), Wrappers (8, $37), Aerograms (50, $216) etc. Some PTPO, various PO Official envelopes, cards & other items. Odd minor blemishes, mostly VF fresh. ASC cat $1875++. Nice lot. (150)
$450
$600
338
PO Year album comp set 1981-2001. FV $770. (21)
$350
$500
339
PO Year Albums 1981-2008 comp set inc 1988 Bicentennial, 2000, 2004 & 2008 with Olympic sheetlets & the harder to find more recent. FV $1240, retail over $2500. (28 albums)
$900
$1200
340
Pre-decimal on paper accumulation: early 1940s-mid 1960s, good mix, Pics/commems/KGVI or QEII Defs high vals to 5/- Arms sighted. Appears un-touched in decades. As received. Weight 3.6kg.
$80
$150
341
Pre-decimal collection 1913-65 in folder with kangaroo 1st wmk set to 1/-, 2nd wmk 2d, 6d, 9d, 1/-, 3rd wmk to 2/- maroon, SM wmk to 2/- & CofA wmk to 5/- (total retail $625). KGV (111) to 1/4 with 1d red shades (27) inc LM wmk, Die II & Die III. ½d green wmk Inv, 4d orange (7) inc wmk inv & 4d violet, blue (total retail $550+). 1914 Kookaburra 6d engraved, 1931 Kingsford Smith set & 6d Brown Airmail (2) inc OS opt, 1932 Lyrebird 1/- & Bridge 2d, 3d all opt OS, 1934 Vic Cent (2) & Macarthur sets. 1935 ANZAC & KGV SJ sets, 1936 S.Aust Cent & 1937 NSW Sesqui sets, 1938 Robes set to £1 (2). 1948 Zoological ½d Coil Join strip of 7 with variety "Foggy Hills retouch" (SG 228cb cat £200+), 1949 Arms set to £2, 1959 Pics to 5/- Cattle White paper, 1964 Navigators (6) to £1 inc 10/- white paper, 1946 BCOF opt set of 7 to 5/- thin paper. Generally F, some M, o/w G-FU. Total retail $2200.
$600
$800
342
Pre-decimal 1930s Pics & commems on piece & part Parcel Post labels with kangaroos 9d (5) & 1/-; Perf OS (12) -retail $220, 1932 Large Lyrebird 1/- (46) & opt OS (9), retail $540. 1934 Vic Cent 1/- (9) retail $270. 1936 SA Cent 1/- (28) retail $336. 1937 KGVI 3d Die 1a (6), retail $60. All neat NSW cds, most FU or better, total retail $1425. Off paper selection inc 1930s 3d blue commems (95), retail $300+. 1932 Bridge 2d opt OS (4), 1934 Vic Cent 1/-, Airmails 1929 3d green (5) & 6d brown (2). G-FU or better. Total retail $1800++.
$325
$450
343
Pre-decimal collection 1913-65 in Seven Seas album with kangaroos (15) inc 4d orange U & 2d grey M. KGV (50) to 1/4 mixed M or U, 1914 Kookaburra 6d engraved U, 1932 Lyrebird 1/- opt OS M. Kingsford Smith set CTO, 1934 Vic Cent 1/- VFU & Macarthur 3d, 9d MLH, 1935 ANZAC & KGV SJ sets U, 1936 S.Aust & 1937 NSW Sesqui sets M, 1938 Robes £1 U & Thick paper set of 3 with Telegraph punctures (scarce as such). 1940 AIF 6d MUH. 1949 Arms to £2 U, 1953-65 QEII near comp M inc 1959 Pics to 5/- MUH & 1964 Navigators 7/6 MUH, 10/- (2) M & £1, £2 F-VFU. Est retail $1000.
$350
$450
344
Pre-decimal Kiloware. Late 1950s-early 1960s on paper office mix, both letter-rate commems & QEII heads (mainly 5d but others seen). Original hoard, slight musty smell. Untouched in decades. Suit specialist/pmk collector. Weight 11kg.
$220
$350
345
Pre-decimal Kiloware. late 1950s early 1960s "Office mix" on small paper. Mainly 5d QEII, others sighted. Original contemporary hoard, musty odour. Suit pmk collector/specialist. Weight 8.5kg.
$140
$250
346
Pre Paid Maximum cards: Mostly sets inc $20 Painting etc. FV of stamps alone $450+. Great range, very little duplication. (100s)
$150
$200
347
Presentation & Souvenir books issued by Australia Post. Wealth of interesting information, profusely illustrated with appropriate stamps. Also 3 folders "Images of Nature" with sets from 6 diff countries. Original cost up to $17 ea total $250+. (20 Aust, 3 mixed)
$90
$120
348
Presentation & Souvenir Books as issued by Australia Post. 1980-90s with colourful & interesting designs/write ups. Majority hard cover, original cost up to $20 ea. All diff inc multinational nature folder. Give-away reserve. (23)
$100
$150
349
Prestige Booklets: Rugby World Cup, Bridges, Namatjira (2 ea), Lighthouses (3), 6 diff others. All with stamp panes not available elsewhere. FV $150+, issue higher, retail approx $300.
$120
$160
350
PO Year Albums 1981-2000 set of 20, plus 1990-91 "Frama/Booklet" Year album. Issue price $730. Retail much higher.
$350
$450
351
Quality album with booklet coll'n 1992-98, duplication up to 4 ea for both philatelic & retail barcode, plus Koala reprints. Noted Wetland Birds satchel (4 - retail $240), private productions etc, 54 opts -some cost double FV or more. FV $1300+ Retail close to $3000.
$700
$1000
352
Recent high values International Post $2 Airbus, $2.80 Hamersley Gorge, $4.10 Mackenzie Falls, $1.40 Russell Falls & $2.05 Jim Jim Falls. 25 of ea. Fresh CTO in blks. FV $308.75. (125)
$100
$150
353
Scarce & better booklets: 1987 Abo Crafts pr, '92 Wetlands, '90 Heidelberg, '96 Arts Council. Then good selection of self-adhesives & others, often 2 ea, inc 1988 Aust Craft pr, Endeavour. Several issues of peel/stick internationals panes. Inc 1996 AFL set of 16. Only attractive & popular designs (no Christmas, Royalty). Reserved at less than FV of $400, with cat value of 2-3 times that. (110 bklts, 8 panes)
$350
$450
354
Scarce M/Sheets: 2005 Parrots, 2006 QEII 80th Birthday & 2007 Gardens, these only available from PO Year albums. 10 of ea. 30 albums had to broken up to obtain these. Fresh MUH. (30)
$150
$200
355
Sheetlets, miniature sheets & few other items in two quality binders. Majority mid 1990s to early 2000s. M/Sheets Australia '99 imperfs, exhib & opts, few sheetlets in PO Packs. Good coverage, only minor duplication. FV approx $520
$250
$500
356
Sheet stamps reprints with Koalas & Kangaroo selvedge marking. Living Together & Sport series, Wild Life & other issues. Vast majority with both right & left variety markings, FV $200, plus 170 diff CTO to $2, as received from Philatelic Bureau. Reserved at FV. Worth more for nicely presented collection on hangers. Retail $750
$200
$300
357
Sheetlets of 10. Mid 1990s-early 2000s (5 ea) inc both Bradman, Olympics, Rock & Roll etc. 22 diff with 10 stamps, 2 diff with 12 stamps. VF MUH. FV $615. Retail double or more. (120)
$500
$600
358
Sheetlets: 2008 50c Quarantine $5 sheetlets (50c x 10). Fresh CTO with gum. (50)
$80
$120
359
Solid booklet coll'n 1999-2001 with duplication up to 4 ea of both philatelic & retail barcode. Some Koala reprints, Olymphilex bklts (3 -cost $60), few other scarce opts & some private. FV $700+. Retail $1500+
$400
$600
360
Souvenir & Presentation Books issued by PO inc Links & Colonial Heritage, other popular topics, interesting info & illustrations. Retail up to $16 ea. PO cost approx $200. (15 diff)
$60
$100
361
Special & commemorative cancels 1932-90s inc 1932 Bridge 2d & 3d (cat $50), 1947 Newcastle Exhibition regd (3 diff, $150), 1950 ANPEX regd ($75), 1971 RAAF set of 10 ($70), 1984 Vic Anniv set of 5 ($50), 1986 Pope's Visit set of 9 ($150), many others, some commem FDI pmks etc, mostly diff. Odd flt, mostly F-VF. (approx 400)
$200
$300
362
Specialist lot. Koalas & Roos reprints, singles, blks, strips, all MUH. FV $410+, retail $800+. (100s)
$250
$350
363
"The Stamps of the Commonwealth of Australia" by Rosenblum, 6th Ed, 1966. Small tape repair to spine o/w fresh & clean. Still a valuable reference work containing information not easily available elsewhere. VGC.
$40
$60

AUSTRALIAN STATES
364
Australia States range on leaves & stocksheets, all States represented, best in Sth Australia with coll'n of 110 diff, some better stamps, other strength appears in postmarks with NSW numeral types barred & ray, some Sth Aust squared-circle, numerous WA cds, moderate selection of others plus selection of New Zealand, mostly used, many on piece, few flts, (many 100s). Interesting lot
$500
$800
365
Cinderellas, Postmarks & Railway Stamps bundled together in s/book with covers/cards (28) inc NSW registered cards "Jindabyne Dam" 1964 m/s & "Kulnura NSW" b/s 1967, Qld "Relief/20" for Mermaid Beach on 1959 cover & Vic "Numeral 1316" of Kornheim (RR) on 1904 PTPO envelope. Postmarks inc NSW "Lower Coaldale" on piece Qld numerals 342 (R), 347 (RR), 334 (RR), 616 (RR) & TPO strikes on pieces (4). CDS cancels on QV 1d vermilion inc Woolcooga, Cooran, Miva, Brookstead & Thebbine. Cinderellas inc violet "Queensland Bush Children Health Scheme", Buffalo Fly 2c green, registered labels (32) mainly Qld/or NSW inc provisional railway stamps (160) NSW, Vic, Qld Revenues to £5, Unemployment insurance & other goodies. Needs careful inspection to fully evaluate.
$250
$400

	       Catalogue conversion  into A$  were correct

           at the time the lot was written up. 
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366
New South Wales: Collection 1851-1912 on Scott leaves inc 1851 Laureates 2d (3) & 3d, 1856 Diadems imperf 1d (2) & 4d (4), 1860 Diadems perf 13 UN 1d wmk "1" (SG 195 cat £70), 6d violet (SG 166, £80), 1/- carmine (SG 169, £130) & 5d dark bluish-green (SG 162a, £130). 1862-65 QV wmk numerals 1d dull red surfaced paper perf 14 UN (SG 186, £140) & perf 13 UN (SG 198, £38). 1871 wmk small Crown/NSW 1d red pr UN (£36), 6d mauve M (£75), 1d salmon perf 10 UN (SG 208a, £250), 8d yellow U. 1882 QV wmk large Crown/NSW 8d yellow perf 10 M (SG 236, £140) & another opt REPRINT. 1888 Centenary to 1/- (4 sets U, £60), 1897 QV 5/- FM (£50). 1899 Chalk surfaced paper 6d orange (3), 8d magenta (3) & 10d violet (5), F-VFM cat £198. 1903-06 Lyrebird 2/6 (2 VFM, £75). Opt OS 1888 Cent to 1/- FM (6, £75) & 1891 surch set of 5 to 12½d VFU (£215). Official perfins with OS/NSW (10) to 1/-, GR (8) inc Inv & reversed & PW on 1d Centenary. Slightly variable condition, mixed M & U. Min cat £2000. (375)
$500
$800
367
New South Wales: Large collection/accumulation in 64-page s/book & in hagner album with 1850 Sydney Views 1d plate 1 reddish-rose (SG 3 cat £400). Plate II 1d vermilion on laid paper (SG 14 cat £475), 2d blue (2) (£340), 3d yellow-green horiz pr (£550), plus 3 others, 1d (2) & 3d, total cat £2800+. 1851 Laureates no wmk on bluish paper 1d (3), 2d (13), 6d brown (2) & 8d yellow -total cat £2000+, plus 6d brown reprint sheets of 25 (2) from the original plate (retail $1000). 1856-60 Diadems imperf 5d & 8d orange U close margins (£1950), 6d pale slate UN (£650) & 8d orange, almost 4 margins M (£11,000), no cert, so offered "as is" & 1/- brownish-red UN (£1400). Then imperf Diadems U 1d (18), 2d (27), 6d (40) & 1/- (10), (£2840). 1861-97 QV 5/- U (44, min £880). 1860-88 Perf Diadems 6d (28), 8d (44) & 1/- (49), cat £1500. 1885 QV opt POSTAGE 5/- & 10/- (7, £500). 1888 Centenary 5/- (14) & 20/- (4) cat £740, 1897 Charity 1d (4) & 2/6 (£350). Specimen opts (9) inc 1885 QV 10/-, 1888 Centenary 5/- (2), 20/- & 10/- QV opt OS. S/book with 100s of extras, inc Diadems to 5d, others to 2/6, Postage Dues & OS opts. Very mixed condition with various flts, especially in classics. Massive SG STC £30,000+ = A$53,000+. (5500) (P)
$2500
$4000
368
New South Wales: 1888 Centenary 1d purple (6,000) & 2d blue (3,500) mixed on/off paper, U, percentage trimmed/clipped perfs. Could be pmk pickings. (9500)
$300
$500
369
New South Wales: Off paper mix 1880s-early 1900s in 1950s wooden up-right letter file. Mainly 1d view/shield & 2d emu/QV. Mostly G-FU. Unsorted as received. (20,000)
$400
$700
370
New South Wales: Postal history/cover accumulation with 1886 attractive hand-drawn illustrated fronts (6) franked 2d QV. Single correspondence (190) in album, mostly Gulgong, Dubbo, Liverpool & Sydney cancels. Shoebox with approx 150 covers noted 1 hand illustrated (mixed old-time condition). Franked mainly early 1900s 1d Shields or 2d QV, pmk interest inc Registered, Sydney Duplex, cds etc. "Governor of NSW" frank stamp Darling Point. Long "OHMS" envelopes (10), foreign postal stationery (30) mainly postcards. Australia FFC (3) 1934 NZ-Aust, 1940 Aust-NZ Flying Boat & 1949 "Canadian-Pacific" Sydney-Vancouver. Retail potential - suit internet or market day seller. (350)
$400
$700
371
New South Wales: Postal history 1950s original study of Machine cancels & Red postage paid imprints with errors inc inverted slogans, inverted city/town names & both inverted together, error of dates & other varieties. Then underpaid mail inc revenues used as postage -both taxed & un-taxed, stampless mail w/o penalties, underpaid mail with & w/o penalties, sm selection of Meter impressions. A most un-orthodox collection. Still mostly(?) intact since being assembled in the mid 1950s, mainly comp slogans/cancels on piece with covers/fronts scattered throughout, in 2 springback binders. (100s)
$150
$250
372
New South Wales Postal Stationery: 1880-1910s with Postcards inc Jubilee 2d & 3d (3), Double reply cards (4) all opt Specimen & 4 singles opt Specimen, 1907 use of 1d red card perfin "OS NSW" to USA (scarce), Lettercards (5) inc 3 Specimen, Envelopes (5) inc 2 Specimen, Official Envelopes (7) inc long 4d brown "Crop Reports" opt Specimen, Registered Envelopes (5), Registered Official 6d red Specimen & 5d green, Wrappers (2), plus Qld (3), Tasmania (4) inc Reg Envelope & 2d Wrapper, Victoria (4) inc OS "perfin" card & WA. Fair to mostly VF fresh UN, a few U. (56)
$350
$500
373
New South Wales: Registration label collection with RED (83) inc Bonum (1924-29 only), Billimart (closed 1976), Balladoran, Quaama, Dooralong (closed 1972), Whiteman Creek (closed 1962), Kembla Heights (closed 1979) & Provisionals (7). Red & Black -Bookham, Normanhurst (2) & Sydney. Blue & Black (310+) inc "5th Australian Philatelic Exhib Sydney" (1938), Coolac, Berala, Air Force PO 71, Lake Cargellico, Harnleigh (closed 1935) & provisionals for Bondi & Campsie. Blue labels (40) inc Buringal (closed 1959), Katoomba South (closed 1971), Model Farms (closed 1972), Warrawong South (closed 1963), Distributer of Stamps Sydney GPO & Provisionals (20) inc Hunters Hill blk of 4. Many rare & hard to find. (435)
$300
$500
374
Postmarks: CDS from all States, early 1900s to modern, arranged alphabetically, regardless of location, in 2 massive folders on custom pages with space & ID for all PO in Australia. Sure to contain rarities as a quick flip revealed Ebden (Vic), East Maitland "Paid" (NSW), Lune River (Tas), Luina (Tas), Launceston R.S., Elsmore (NSW), Easter Creek (NSW), Curlwaa (NSW), Briar Hill (Vic), Bonshaw (NSW), Lurline Bay (NSW) & Boisdale (Vic). NSW & Vic numerals scattered throughout, strikes mainly clear to VF, majority on piece. An extensive collection. View to appreciate. (guesstimate 3000)
$250
$400
375
Queensland: Collection 1860-1912 on Scott printed leaves with 1860-78 QV Chalons (26) to 1/-, various prints & papers inc 4d yellow-ochre, 1882 QV large Chalons (9) to £1, inc 2/6, 5/- Postal cancels. 1882-95 QV shaded background (35) to 1/-, 1897-1904 QV wmk Crown/Q (26) to 2/- inc 1d roulette lower marginal strip of 6 MUH, 1907-12 QV wmk Crown/A (20) to 2/- inc 1d perf OS strip of 3 M & 1/- prs (2). Overall of clean & pleasant appearance, mostly G-FU. Retail $900. (145)
$220
$300
376
Tasmania: 1950s-60s cheques (51) with Stamp Duty "Numeral" & "Platypus" series values to 2/6 affixed, good variety of franking compositions inc scarcer Numeral ½d surch on 1d, 9d, Platypus ½d & 2½d, etc, mostly sound condition. (51)
$150
$200
377
Victoria: Collection annotated in album inc 1863-81 Laureates with ½d on 1d M (2), U (6 inc blk), 8d (9, one M), 9d brown/pink U (8), 5/- U (5, inc scarce blue/yellow), other values, 1864-96 & 1886-96 mostly "Stamp Duty" types with values to 15/- CTO, some M lower values inc 1/6 blue (2, 1U), numerous M blks etc, useful covers inc 1876 to Scotland with 9d, 1871 to Switzerland with Laureate 4d strip of 3 + single, 1871 to Ireland with 9d/10d, 1884 Daylesford to Switzerland with 1d green (3) + 6d with "disinfected" slits etc. Condition generally F-VF, sm flts in places. Total M/UN (148), U-VFU (212) & covers (14). Retail as stamps only $7000+.
$1500
$2000
378
Victoria: Old time accumulation 1863-1913 on pgs inc 1863-70 Laureates to 1/- plus 4d with barred Hobart pmk. 1873-87 QV to 1/-. 1885-95 Stamp Duty to 2/- inc 1901 3d green blk of 4 (ACSC cat $600). 1901-13 Postage vals to 5/- inc wmks. Useful Postage Dues inc 1890-94 to 6d. 1895-1909 to 5/-. Stunning range of shades & postmarks & plenty of diff perfs & wmks. Value lies in the excellent quality being of good colour, seem all fault free & much above average condition. SG cat £2600+ = A$4700+. Retail A$9300+. Wonderful for specialist or dealer looking for quality stock. (1000)
$900
$1200
379
Victoria: Collection 1895-1912 on pages inc 1897 Charity set (SG cat £119). 1901 QV "no postage" vals to 5/-. Strong ranges of QV postage vals to 5/- plus plenty of shades, dies & wmks. Useful postage dues inc 1890-94 blue & red/brown vals to 1/- inc 10d (£75). 1895-1909 green & red set to 5/- inc wmks & shades. Useful perforated Officials to 5/-. Extras inc shades, dies, perfs, & pmks. Overall F-VF M/U. SG cat £1050+ = A$1900+ Good lot to check & sort. (290)
$275
$375
380
Victoria - Postmark: Numeral cancels 1-1592, duplicated collection 1860s to 1899 with values to 4d & 6d. No varieties, most appear to be "common" duplexes or numerals. Unchecked for rarity in type variations. (1250)
$250
$400
381
Victoria: Revenues 1950s-60s Share Transfer accumulation of entire documents bearing Stamp Duty values to £10 & $20, approx 75% £SD issues, wide variety of franking configurations apparently no two the same, relatively small number w/o stamps & "NOT CHARGEABLE" h/s), good condition. Remarkable lot. (approx 800 docs)
$1500
$2500
382
Victoria: Share Transfer documents bearing rare combination frankings of £SD & Decimal Stamp Duty issues, denominations & combinations to £1. 2-6 stamps per document, mostly 3 or more. GC. Scarce. (25 documents)
$150
$200
383
Western Australia: Early 1900s Swans 1d pink & 2d yellow on small piece. Shoebox full sorted into envelopes. G-FU. Probably picked but not by us. (2500)
$300
$400
384
Western Australia: old-time accumulation on hangers, packets & bundles of 100 of Swan 1d (2400), 2d yellow (500) & 2d grey (500). The 1d partly dated by year of bundling which appears to be between 1904-1906. Appears an original lot with old time writing on bundle wrappings. Unchecked by us for pmks, varieties etc (3400)
$1000
$1500
385
Revenue Handbooks: 6 diff, "Railway Stamps of Mainland Australia", "Revenue & Railway Stamps of Tasmania", "Tasmania Revenue Stamps", "Victorian Revenue Stamps", "Revenue Stamps of the Commonwealth of Australia and its Territories", "The Revenue Stamps of South Australia" plus 4 supplements. Total 306pgs. Variously by Craig, Ingles, Presgrave & Walker. Brand new. Most now out of print, still the standard reference works. (6)
$60
$80
WORLD COLLECTIONS & LOTS
386
1843-1930s South & Central America collection in thick Schaubek album. Better noted inc Argentina (100+) from 1858 inc departmentals. Bolivia from 1866 inc 1930 Air brown opt 10c. (SG 229a cat £800), useful Brazil inc 1843 Bulls eye 60r (SG £200), 1866-79 Emperor vals to 500r plus perfs, shades & roulettes. 1884-88 Numerals to 500r, 1898-99 Newspaper opts to 2000r, 1906 Congress set. Interesting British Guiana inc 1850 Cotton-reels 4c, 8c & 12c, 1852 Ship 1c & 4c & 1856 Ship 4c magenta & blue (all early forgeries but cat £54,000 if real). 1860-75 Ship set to 48c. 1878 Bar opt provisionals in 1c, 2c 4c, 6c (£310). 1882 Ship provisionals perf SPECIMEN 1c & 2c. 1889 Inland Revenue $3. Chile from 1853 inc postage dues. Curacao from 1873. Dominican Republic from 1885. Ecuador from 1865. Useful 19th Cent Guatemala inc 1875 Liberty set, 1877 Native set, 1886 Opt set, 1886 Birds to 200c, plus surch. Haiti from 1881. Honduras from 1866 inc 1878-89 President set. Jamaica from 1860. Colombia from 1860s inc Antioqua, Bolivar & Santander. All diff, mixed condition in parts but generally F-VF M/U. Interesting old-time album, great to fill (1000+)
$1000
$1500

	Please Note.  A surcharge will apply to all Credit Card        transactions, 2% on Visa &Mastercard, 3% on AMEX & Diners


387
1850s-1970s Betters selection inc Switzerland 1850's Sitting Helvetia imperfs U 15r, 20r & 40r (SG cat min £100+) Standing Helvetia (9) to 3Fr (min £200+), 1908 Sitting Helvetia (12) to 1Fr (min £100+), 1924 Cross set, plus another ex 2Fr (min £100+), 1919 50c Wings opt (£50), 1923 Airs set (40c airman flt) plus extras inc mostly normal gum (£340), 1961 Saints high value set (£55), 1938 Aarau m/s CTO (£49), Pro-juventute 1915 set U & 5c tete-beche pr (£260), 1916 & 17 sets U (£260), some Frank stamps (10), then Liechtenstein 1960 Europa MUH & FDC (£175+), Luxembourg 1945 War Victims m/sheet (5, £135), Spanish Andorra 1972 Europa (£80), Portugal 1940 Anniversaries m/s (edge flts, £275), Mexico 1928 Official opt inverted on 5p (SG 0484a cat £250), & France 1962 25c Rooster on fluorescent paper Yv 1331d cat €900. F-VF fresh M/MLH, a few U or flts where noted. Total cat £2400+ €900=A$5700. (87, 7m/s & a cover)
$400
$700
388
1850s-1940s world accumulation inc 10 s/books & albums. Plenty of better inc Commonwealth in medium Lindner s/book. Mauritius from early imperf Britannias plus 1860-80s QV to 5/-. Rhodesia inc 1898 Arms to £10 & 1905 Waterfalls to 5d. Cape inc 35 Triangles to 1/-, Transvaal inc 1869-77 Arms to 1/-. Sierra Leone from 1859 QV. BEA opts to 5R. Zanzibar inc 1895 2½d on 2a. Jamaica 1860-1905 QV to 1/- inc wmks. British Honduras QV inc surch. Useful Hong Kong QV to $1 inc pmks. Cyprus 1894 QV 45Pi. (SG cat £160). Poland 1942-45 German Occup largely comp in special album. Italy from 1860s inc interesting revenues. Oceania with Australia & states inc NSW 1897 Charity 1d M & U & Victoria from 1850, plus Fiji from earlies, Samoa, Solomons & New Zealand from 1860s. Russia from 19th Cent inc Airmails & Charity issues. Useful Latin America inc Argentina, Brazil, Chile, Ecuador, Costa Rica, Mexico, Uruguay. Good Venezuela inc early 1860s Arms & 1870s Escuelas, Spanish Philippines & Puerto Rico. Strong Czech from 1918 Hradcany plus 1919 opt on Austria & Hungary. Bosnia from 1879. Lithuania from 1918 Type-sets. Useful India & States plus a selection of early Portuguese India inc opts. Ceylon inc QV to 2R50. Usual mixed condition, majority F-VF M/U. Mi cat €26,000+ = A$40,000+. Days of sorting! (15,000+)
$2800
$3800
389
1851-68 Baden Collection comp for all basic stamps (28), plus some extra shades, pmks etc. Mostly VFU, some possibly CTO, Rural Post M. SG cat £5300, Mi STC €5950 = A$9,000. Stamps all genuine. Nice comp collection. (42)
$600
$900
390
1851-1964 Scandinavia collection in Scott specialty album. Danish West Indies 1855 Arms 3c red imperf. Denmark 1851 2rbs plus 1851 Mercury essays (2), 1853-57 Arms 2sk & 16sk. 1870 Numeral 48sk. 1930 King set to 40o. 1935 Anderson set. 1940-60 appears com inc 20+ sets. Charity 1929-64 again appears comp inc 12 sets. Finland 1856 Arms 10k cut to shape. 1866-71 10p roulette, 1917-29 Arms set to 25Mk. 1934-64 appears largely comp inc 40+ sets. Good charity issues which appear comp 1922-64. Greenland 1938-46 King & Polar bear set to 1Kr. 1950-59 King & Ship set to 5Kr (SG cat £120). 1956 opt set. Iceland 1882-92 Numerals to 40o. 1911 set to 25a. 1938 & '45 Geyser set to 1Kr. 1939-45 Fish & Flag set to 50a, 1941-64 appears mostly comp inc 25+ sets, noted 1952 Parliament 25Kr (£150), Charity inc 1937 King M/S, 1938 Ericsson M/S. Airmails inc 1934 set to 2Kr, 1947 set to 3Kr, 1952 set to 3.30Kr & 1959 set. Officials inc 1907-08 Double heads to 50a. Norway 1872-75 Posthorn Skilling vals to 7sk. 1909 King set to 2Kr (£285+). 1925 Air set to 25o, 1926 Arms set M, 1929-63 is mostly comp inc 35+ sets. Charity inc 1930 North Cape set (£135+). 1931-53 appears comp inc 18 sets. Sweden 1921-37 Kings to 145o. 1942-64 is mostly comp inc 30+ sets. Charities 1928-62 comp (5 sets). Odd doubtful classics. Some M & U extras but most diff. Generally F-VF M/U, post 1930 being almost all VF M/MLH. SG STC £8500+ = A$15000. Neat collection in clean album. (2400)
$1000
$1500
391
1852-1952 Waterlow & Sons "A Century of Stamp Production" booklet inc 2 pages of 20 "Colotype" reproductions from early British Guiana to later Spain, Belgium, Liberia etc, plus PROOFS of various countries with 10 engraved inc Spain, South America, Thailand etc, 7 lithographed inc Spain, Latin America, Indian State Alwar revenue & 7 photogravure with Spain & Latin America. The 24 proofs ea opt "Waterlow & Sons Limited Specimen" & with small security punch. VF & contents fresh. Rare as an intact booklet. (P)
$500
$800
392
1860-1970s British America collection in a thick Minkus album, with Anguilla, Antigua from 1862 inc 1907 KEVII 5/- (SG cat £130), 1938 KGVI Pictorials to £1. Bahamas inc 1901 Staircase set to 3/-, 1912-22 KGV to 5/-, 1938 KGVI set to £1, 1942 Columbus opts to £1. Barbados inc 1882-93 QV to 1/-, 1892-1910 Britannia to 2/6. Bermuda inc 1865-1904 QV to 1/- plus wmks, 1912-21 KGV Badge to 5/-, 1922-35 KGV Badge to 2/6, 1938-52 KGVI Pics to £1. British Guiana inc 1938-46 KGVI Pics to $3. British Honduras from 1860s inc 1948 Silver Wedding set, 1952 QEII Pics to $5. Cayman Is inc 1912-22 KGV to 5/-. Dominica inc 1923 KGV Badge to 1/-, 1938-47 KGVI Pic set to 10/-. Falklands inc 1944-45 Dependency opt sets to 1/- (4), 1948 Wedding set. Grenada 1915-99 QV set to 1/-, 1948 Wedding set. Jamaica 1860-90 QV to 2/- inc wmks, 1938-52 KGVI Pics to £1. Leewards from 1890 inc 1938 KGVI to £1. Montserrat from 1876. St Christopher from 1870, St Lucia from 1860s. St Vincent from 1861, Trinidad from 1880s inc 1938 KGVI Pic set to $4.80, Turks from 1880s. Virgins inc 1879 QV 1d green (£75). All diff plus wmks, perfs etc. Generally F-VF M/U. SG cat £6900+ = A$12,400+. (2700)
$1200
$1600

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


393
1892-1912 French Colonies:  Attractive mainly MUH collection of several French Colonies Peace & Commerce issues. All early 1900s Fournier forgeries. Colonies inc Anjouan, Benin, Congo, Dahomey, Diego Suarez, Guinea, Guadeloupe, Indochina, Madagascar, Martinique, Mayotte, Moheli, New Caledonia, Obock, Oceanic Settlements, Reunion, St Marie, St Pierre, Senegal, Senegambia & Tahiti. Attractive & clean. All diff. Mostly F-VF fresh M/UN/MUH. SG cat £3400+ = A$7000 as genuine. Useful reference for specialist. (200)
$500
$700
394
1930s European "Tourist" large publicity labels (cinderellas) in sheets of 20 in blue, brown, green, purple or red for Belgium (30 sheets), Portugal (35 sheets) & Spain (55 sheets), total 2400 stamps, some stuck together, mostly VF MUH. Plus British Cwlth stamps (270) to 1930s on leaves inc GB & NZ. 1930s French Colonies & British Cwlth low vals (400) in blks & multiples. Various 1950s-60s-70s Australia/France low vals loose in boxes.
$150
$300
395
1939-45 WWII German Occupations Collection starting with Poland GG issues comp inc Osten opts set on Hindenburg, full set of swastika opts on Poland to 3zl, Red Cross set, Charity set, 1st & 2nd Officials etc, then excellent revenues inc Radio Licence pr (Bft cat £100), Court Fee D opts set of 5 diff to 10zl (cat £150+), Premienmarke inc large format 50P strip of 3 diff (retail $450+) etc, then Bohemia & Moravia inc Theresienstadt Concentration Camp stamp & 8 diff Sudetenland swastika opts, Croatia 1941 opts & later commems etc inc M/Sheets, plus some proofs, imperfs & part imperfs, Baltic states inc Lithuania local opts on Soviet issues, Kurland feldpost, Laibach opts, few Serbia, Kotor, Montenegro etc, then 14 Azad Hind Indian Legion issues. VF fresh M/MUH/U. Very interesting lot & huge cat value. (100s)
$700
$1000
396
1943-54 American & Allied Occupations in Europe: Collection in s/book inc Trieste Zone A 1947-54 inc 1947-48 opt vals to 100L, 1948 Centenary set to 1000L, 1947-48 Air vals to 1000L, 1947-49 Postage Due set to 50L (SG cat £300), Trieste Zone B (Yugoslavia) inc 1952 Exhib M/S (£50), 1954 Animal set (£70), 1950 Railway M/S imperf (2, £550). 1953 Congress Air 300d (4, £1600), 1948 Red Cross postage due (2, £650), 1951 Red Cross postage due (£5, £1375). Venezia Giulia inc 1945-47 opt vals to 100L plus Air vals to 50L. Good German Allied Military Post (British & American Zone), 1945-46 inc Brunswick set to 1Mk U (£950) plus papers & perfs. Also Allied Occupation of Italy, Austria & France. Extra sets & vals. Generally VF M/MUH/U. SG cat £7600+ = A$13,000. Plenty scarce items. (1050 + 3 M/S)
$1000
$1500
397
1949 UPU 75th Anniversary World Omnibus collection in special Swiss album comprises 160+ sets inc numerous scarce & better. Noted West Germany (SG cat £75), Macao, Korea, West Berlin (ex 60pf, £670+), Vatican (£150+), plus British Commonwealth countries largely comp. All diff. Some toning & a few stamps adhering to pgs, o/w VF MUH. SG cat £1950+. Unusual & attractive. (540 + 4 M/S)
$650
$850
398
1955-95 MUH Poland large, clean collection in thick s/book. Appears comp for all sets (600+), in Mi cat order. Good coverage of M/Sheets & sheetlets inc 1955 Exhib M/S (2), 1956 Composer M/S, 1958 400 Yr sheetlet plus Cloth 50Z M/S, 1959 65th Year numbered sheetlet, 1964 Olympics M/S, 1969 Art set sheetlets, 1970 Portraits set sheetlets. All diff. VF fresh MUH. Mi cat €3000+ = A$4650+. Attractive & clean. (2500 + 135 sheetlets & M/S)
$600
$800
399
1981 Royal Wedding Collection sets of 3 in prs blks & gutter strips, inc gutters (22), cnr or plate Nos blks of 4 (25) & vert strips of 5 (20). VF MUH. High original cost & est FV A$600. (420 sets)
$275
$375
400
2000 World Wildlife Fund Tuvalu Sharks set of 4 in se-tenant strips. 500 sets in comp sheets, 10 sets per sheet. FV A$750. SG cat £1250. Wonderful thematic for internet sales. Unrepeatable offering reserved at less than half FV. (4000)
$300
$450
401
2004 Isle of Man "D-Day" 60th Anniv M/Sheet. Fresh CTO. FV £400. SG MS 1139 cat £1300 = A$2300.
$150
$200
402
2009 SG Stamps of the World simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. 5 volumes. Lists & values 100,000s stamps. New in unopened box. Retail $550.
$250
$350
403
2500 diff (vendor count!) in 5 s/books with a mixed array inc Austria 1850s Newspaper imperf, GB Machins or castles to £5 & many 100s of small, medium & large Pics. Stains & other flts evident, all U. STC €1300 = A$1850!
$50
$75
404
Australian Antarctic Territory PO Packs accumulation 1970s-2000s with scarcer & better. Inc 1971 Antarctic Treaty (34, retail $170), 1973 Defs (12, $100), 2001 sheetlet (5, $100), many others. Good range with no heavy duplication. Much scarcer than Aust packs. FV $360, retail double that. (approx 200)
$300
$400
405
Australian Antarctic Territory Collection 1954-2000 in Seven Seas hingeless pages with 1966, 73, 80 & 84 Pic sets & M/Sheets with Capex & Singapore Exhibition ops. FDC/Base Cancel collection with 100+ from Jan 1980-Dec 1999. High FV/retail.
$150
$250
406
Australian Antarctic Territory: Collection 1957-98 both MUH & U in Seven Seas hingeless album with 40+ Pic sets inc Pre-decimal to 2/3, 1966 to $1. Vendor says retail $350+.
$120
$160
407
Australian Antarctic Territory Early PO packs. 1966 Def set to $1 (4), 1970 Cook, 1971 Treaty, 1973 Def set to $1 (6 ea). Retail over $400. (22)
$130
$180
408
Australian Antarctic Territory: 1966 Pic set 1c-$1. MUH in blks of 8. Retail $360. (88)
$160
$240
409
Australian Antarctic Territory PO Packs 1971 Treaty, 1972 Cook, 1988 Conservation strip (20 ea), 1973 Defs, 1983 Wildlife strip, 1994 Whales & Dolphins, 2001 sheetlet (5 ea). Rare opportunity to acquire issues always in demand. Retail $750. SG cat £420. (80 packs)
$180
$250
410
Australian Antarctic Territory 1973 Def set 1c-$1 (30 sets). MUH inc blks, plus 10 sets in PO Packs. SG cat £360. (40 sets)
$130
$150
411
Australian Antarctic Territory Good variety of issues 1987-2000s. Inc gutter pairs, POPs in qty (40), scarce 2001 sheetlet (16) & others. Hard to get these days. FV alone $400+, retail near double, with many issues being surprisingly scarce.
$375
$500
412
Australian Antarctic Territory 1998 Transport se-tenant prs & gutter prs in comp sheet of 50, plus 1999 Mawson 90c comp sheet of 50. (10 sheets of ea). All superb CTO. SG cat £1700. (20 sheets-1000)
$180
$250
413
Accumulation in s/book with Australian States inc NSW 1851 Laureate 2d blue (thinned). S. Aust 1860 QV 1d green. Tas cds pmk "ERRIBA' on 1d Kangaroo, Vic 1880s postal Fiscal high vals 45/- lilac, £5 pink & £25 green all F/C (retail $400). WA 1946 2/- Swan Stamp Duty blks of 15 & 18. Fiji KGV (57) to 6d, Decimal Pics (140) mixed M/MUH inc comp sets & M/Sheets (8). Canada odds (80) QV to KGVI, plus USA, Europe, South America, India & Japan. (100s)
$150
$250
414
Accumulation in carton inc Netherlands Indies collection 1870-1946 (120) on pages, odd duplicate. Thematic collection with Birds, Space & Flowers in 2 large s/books. Australia on paper mix (1.8kg). Children's collection 1890s-1980s in 5 small albums with pickings in the earlier stamps. Off paper mix (approx 7000) 1920s-80s & not just modern Pics. Shoebox with 250 world thematic packets (no sand-dunes!), sure seller inc Captain Cook, Crabs, Bridges, Film Stars, Berries, Antelopes, JFK, Kangaroos & similar. (many 1000s)
$100
$200
415
Aerogrammes: World commercially used/CTO duplicated accumulation, strong in Australia, some Territories, NZ, GB, USA etc, inc formular types etc & FDI/special pmks. Generally F-VF. Unchecked, so could inc some sleepers. (380)
$150
$250
416
Airmail covers: Interesting range, lots of First Flights, foreign countries (103) inc Latin America, Japan, Europe, inc Poland 1921 Poznan Aero Targ pr on cover, some Registered, USA 1920s-70s (74), Balloon flights, wide range of frankings & cachets. (177)
$250
$400
417
Airmail covers: 1930s-80s collection, almost all First Flights, very little duplication with Br Cwlth & foreign (120), Canada (65). Australia 1929-84 appears to be all diff (111) with covers cat up to $50 each, wide range of frankings & markings. (296)
$750
$1000
418
All World Collection in "The Ideal Postage Stamp Album" 5th edition issues to 1914. Stamps added by various families until recently. Foreign very sparse with strength in British Empire inc Australia Roos to 1/- plus 10/- SM wmk, States inc Victoria Half-length 2d cinnamon UN pr with cert (SG 17 cat £5000). WA 1854 1/- brown U, Grenada 1888-91 1/- on 2/- M (stated to ex Bailleiu), Great Britain inc QV high vals 2/6, 5/-, 10/- (perfin), £1 brown-lilac SG 124 spacefiller (£2400). Mauritius 1848-59 2d "POST PAID" SG 25 (£800). Leewards 1890 QV set to 5/- with flts, Natal 1857 1d Embossed SG 2 (£1800 -BPA cert). New Brunswick 1851 3d SG 1 U (£350), Newfoundland 1862-64 4d M superb M cnr example, New Republic 11 diff Arms to 1/6, Papua 1906 large "PAPUA" opt set M ½d to 2/6, few Rhodesia inc 2/6 Falls M, Transvaal good range M or U with few Pietersburg & inc £5 green U (doubtful), Wagon 6d (2) & 1/- with "DUNDEE" cds & 6d with "NOOTO" etc, Mafeking Siege 1900 6d on 3d magenta U with RPSL cert (SG 4, £275) etc. Usual old-time condition, album VF (alone worth $400-$500). Strange lot, inspection recommended. (100s)
$2500
$3200
419
Anguilla: Collection in binder 1967-75 with small number of extras mounted on pages. Perf toning here & there - majority clean, VF fresh. Not often seen country. Michel cat in 2000 DM1400+ = A$1100. VF M/U. (8 def sets, 54 M commem sets, 14 CTO sets, 15 M/S)
$100
$150
420
Anguilla: 1970s Pic sets inc 1974 UPU, 1973, 74, 75 & 78 Christmas, 1977 RV, 1978 Anniversaries, 1976 USA Independence & 8 others. VF fresh MUH in blks of 10. Some nice thematics here. (160 sets)
$120
$180
421
Animals. Superb thematics 100x100 diff in sheets & large blks. Mostly 1960s to early 1970s, nothing later than 1972 seen. Suit wholesaler or packet maker. Ideal market day seller. (10,000).
$180
$250
422
Antarctic & Arctic: Collection of 1940s-70s inc Expedition covers, Antarctic Base cancels, Spitzbergen etc, numerous Russian, but also inc Australia, Japan, Norway, Belgium etc, plus related stamps inc Russia 1938 Polar Flight sets, 1931 Zeppelin Nth Pole Flight 1R imperf (2U), 1955 Nth Pole M/Sheet M & U on cover (SG cat £80) & 1962 opt on same (£120), Belgium 1957 Antarctic M/S M (£250) etc with many different to the usually seen. Appears all F-VF M/U. (92 stamps, 3 M/S & 78 covers)
$350
$450
423
Antigua: Extensive collection 1863-1981 on pages. QV 1863-79 range inc 1d shades (17) & 6d (7), 1882 selection to 4d inc 2½d brown, 1884 to 6d, 1903 Arms to 2/6. 1903 KEVII 5/-. 1908 Arms set to 2/6, 1913 KGV 5/-, 1921 KGV Badge to 5/-, 1932 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pic set to £1, 1948 Silver Jubilee set, 1953 QEII Pic set to $4.80, 1969 QEII Buildings set to $5, 1930 Ships set to $5. 1976 Bird & Flower set to $10, 1981 Independence opt set to $10. Commem sets are well covered (100+). Plus 100 M/Sheets. Some issues M & U, many issues extra sets & singles, plus shades, wmks, perfs etc in earlies. Nice collection slightly mixed condition in some earlies but overall better than average, F-VF M/U, later issues mostly M. SG cat £4500+. Useful range throughout. Reserved to sell. (1400 + 100 M/S)
$1000
$1500
424
Antigua: Collection 1873-1960 on pages mostly M inc QV wmk crown CC perf 12½ set of 3 (1d scarlet & 6d U), perf 14 4d & 6d U, wmk CA comp to 6d (2½d brown & 4d U), then 1903 KEVII 5/- U (faded), War Stamp opts 3, 1935 KGV Jubilee set, Coronation set, KGVI set, Victory, Wedding, UPU etc to 1960 inc QEII Def set. A few U as noted, o/w appear all F-VF fresh M/MLH. SG cat £750. (68)
$250
$350
425
Antarctic: SG Catalogue for AAT, BAT, French Antarctic, Ross Dependency, 68 colour pgs. 1st edition 2010. New.
$35
$50
426
Antarctic: Large cover range, few French AT & USA covers, otherwise predominantly Australian Territory, few pre-AAT covers, some cachets, later modern types for various expeditions, trips, flights etc. Many retailing $10-$20 ea. Issues from 1957-1990s Australian & base cancels inc comp sets, few in blks, generally F-VF, odd flt. High retail & becoming difficult to obtain. Well worth a look. (295)
$400
$600
427
Argentina: Collection 1858-1962 on Scott specialty pages. 1868-60 Confederation set, 1899 Liberty vals to 20P, 1936-51 Pictorial set to 20P (SG cat £100), 1942-50 Pictorial set to 5P (£150), 1940-61 Commems appear mostly comp inc 35+ sets. Charity 1944-61 mostly comp inc 11 sets. Good airmails inc 1928 set to 3.60P (£200). 1931 opt set to 3.60P (£176), 1932 Zeppelin set, 1940-59 appears almost comp inc 14 sets. Odd U extra o/w all diff. Mostly F-VFM, after 1930 most VFM. SG cat £1680. Clean collection. (590 plus 7 M/S)
$600
$900
428
Argentina: Mint collection 1858-1971 in thick s/book. 1858 Confederation 1st issue (21) vals to 15c. 1864-66 Rivadavia 15c perf (SG cat £200). 1867-74 San Martin 15c (£85). 1877 Surch 1/5c (£55). 1899-1903 Liberty set to 10P (£200). 1908-09 San Martin set to 1P. 1910 Centenary vals to 5P. 1936-37 Pictorial vals to 20P. 1939 UPU set to 5P (£80). 1952-53 Eva Peron vals to 50P (£80). Also noted 1923 San Martin vals in large blks inc marginal. Some extra vals in Def issues. Generally F-VF M/MUH. SG cat £4400+ = A$8000. (1200)
$900
$1200
429
Asia: Interesting ranges 1898-2000s. China 1931-37 Sun Yat Sen vals to $5 blks of 4. Small s/book 1980s inc 12+ sets, 1990 Paintings presentation folder. 1996 Year Book, Hong Kong from 1900s inc 1997 Special region set plus booklet & 2004 Expo souvenir pack. Taiwan inc 2000 President Inauguration presentation book inc set, M/S & FDC. 2002 Year Book. 1970-71 Occupations set in blks of 4 (SG cat £200). Philippines inc 1943-44 Japanese Occup 2c & 5c full sheets. 1948 OB opt 2c full sheets. 1977 Barcelona Exhib M/S perf & imperf. Macao 1980s-90s M/S stock (160+), 1953 Flowers set blks of 4. Thailand 1996 50th Anniv pack. Korea 2002 Exhib pack & 2001 Lighthouse M/S variety misplaced perfs. Japan 1946-47 Mask 50Y imperf (£100). 1940-60s M/S variety (12). Malaysia 2003 Fish M/S ERROR wmk sideways (500 issued). Singapore 1973 Fruit $1 & $10 imperf colour proofs. Russia POs China 1914 surch 14c imperf blk of 4. Saudi Arabia 1922 opt postage dues 1Pi & 2Pi blks of 20. 1925 Hejaz additional opt 1Pi (2, £450). Extras in M/S but o/w most diff. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £3200+ = A$5750+. Fun to sort. (1000 + 200 M/S)
$500
$800
430
Australia & British Commonwealth: Collection on leaves in binder with Australia from 1913 inc Kangaroos (58) to 2/-, KGV semi-specialised (240) to 1/4 inc 1d red (50), 2d brown (8) & 4½d violet (10). (many 100s)
$200
$300
431
Australia PNC Covers: 20c 2997 Surf Lifesaver, 50c 2008 Scouts Cent, $1 2007 Harbour Bridge, Bounding Roos, 2008 Pope Visit, Quarantine, 2009 Year of Ox, Aust Post 200 Years, $5 1997 Bradman, 2005 Aust Open Tennis. McD cat $250. (10)
$80
$120
432
Australian Territories: Collection in 3 Seven Seas albums & hagners with AAT (96) 1957-2000 (FV $36) inc Pre-decimal Pic set of 7 & Decimals to $2. Christmas Id (300) 1958-99 (FV $140) inc 1958 QEII to $1, 1963 Pic set, 1968 Fish key vals 15c & 30c (toned) & 1973 Ships to $1 & later Pics to $5, Norfolk Id (350) 1947-86 (toned throughout, FV $125), inc 1947 Ball Bay set of 12 to 2/-, 1953 Pics to 5/- Brown Bridge, 1960 Pics to 10/- Bird, 1967 Ships, 1980 Aircraft to $5 & 12 M/Sheets. Mostly MUH but mixed condition. (750)
$140
$200
433
Australian Territories. FDCs of Christmas & Cocos Is (80, FV $180), AAT (80, FV $150) from 1970s onwards. Mostly diff, good spread over the years, inc comp sets of 4 AAT base pmks. Buckling on some, all stamps VGC & ideal source of FU. (160+)
$150
$180
434
Australian Territories: ca.1964 presentation folder in grey (small cover stain) serial nos c.11842/63 with CTO/Specimen opts. Inc Christmas Id 1958 & 1963 sets, Norfolk Id 1962-63 Fish & 1964 Scenes, PNG 10 vals to 5/- CTO & SPECIMEN opt on 1963 £1 QEII & 1964 10/- Bird MUH. (42 stamps) (P)
$150
$200
435
Australian Territories PO Year Folders 1994 (2), 95 (4), 96 (2) in 3 PO padded binders. FV alone $205+. Retail double that or more if you can find them, plus binders. (8 collections).
$180
$250
436
Austria & Territories: Collection 1850-1968 in Lighthouse s/book. 1850 Arms 1Kr UN (SG cat £1800, 3 margins). 1858-59 Emperor 3Kr green. Later 19th Cent vals to 2G. 1918 Republic opt set to 10Kr, 1945-47 Pictorial set to 5S inc both types of high vals. 1947-48 New Currency high vals. 1950-53 Bird Air set to 20S (£475). Useful commems inc 40+ sets. Bosnia inc 1879-1900 Arms set to 25K. 1900-01 Arms set to 5K, 1906 Pics to 5K plus 30h & 5K imperf colour proofs. 12 Emperor vals to 10K, Occup of Romania inc 1917 opt set to 4L & 1918 Emperor set to 4L. All diff plus shades & perfs. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £4500+ = A$8000+. Attractive & clean. (940)
$600
$900
437
Austria: Collection 1850-1995 in thick Scott Specialty & Lighthouse (modern) albums. Good coverage of 19th Cent inc 1850 Arms set to 9Kr inc 2Kr M (SG cat £2200+), 1858 Emperor set to 15Kr inc 3Kr black (£300) & 3Kr green (£225), 1858 Newspaper embossed 1.05Kr blue & lilac (£1900). 1860-61 Oval embossed Emperor set to 15Kr, 1861 Newspaper 1.05Kr (£225), 1865 Arms set to 15Kr both perfs. 1867-80 Emperor set to 50Kr. 1890 Emperor set to 2G. 1899-1900 Emperor set to 4Kr, plus perfs. 1908 60th Anniv set to 10Kr (£110). 1910 80th Birthday to 2Kr (£220+), 1916-19 Crown, Emperor & Arms set to 10Kr plus shades & papers. 1918-37 Def sets are almost comp (13+ sets & singles). 1945 Hitler opt set to 5Mk inc both sizes of opt on high vals (£1300+). 1945-60 Defs are again almost comp inc 1948-52 Costumes set to 10S (£300+). 1960-95 is largely com inc 150+ sets. Good charity issues inc 1930 TB set, 1931 Writers set (£110), 1932 Painters set (£170), 1934 Architects set (£80), 1935 Heroes set (£80), 1950 30th Anniv set (£140). Airmails inc 1950-53 Birds air set to 20S (£475). Useful postage dues inc 1894-95 Kreuzer set to 50Kr, 1899-1900 Heller set to 100h perf & imperf. 1935 Arms set to 10S (£75). Lombardy & Venezia inc 1850 Arms to 45c inc 10c black (£120). 1850 Emperor set to 15s inc 3s black (£300) & 3s green (£80). 1863-65 Arms set to 15s both perfs. WWI occupations inc Venezia Giulia 1918 Arms opt 2Kr (£500), 3Kr (£600) 7 4Kr (£1200). Also Austrian Occ of Italy & Romania. Range of Austrian POs inc Turkey inc 1867-83 Emperor set to 50s & 1908 set to 20Pi. All diff plus perfs. Mixed earlies but generally F-VF M/U. Post 1918 is largely M/MLH. Post 1990 almost all VF MUH. SG cat £17,000+ = A$30,000+. (2800 + 16 M/S)
$2000
$2500
438
Austria: BOB Collection 1853-1989 on pages. Postage dues 1894-95 Kreuzer set to 50Kr, 1899-1900 Heller set to 100h perf & imperf, 1908-13 set to 10Kr, 1916 set to 10Kr, 1919 Opt set to 10Kr, 1920 set to 10Kr plus imperf to 80h, 1922-24 Inflation set to 6000K, 1924 set to 10Sh (SG cat £200+), 1935 & 1945 sets to 10Sh, 1946-89 appears comp. Newspapers inc 1863 Arms plus 1908, 1916, 1919, 1920 & 1921 sets comp. Also 1916-22 special handling comp. 1873 Telegraphs to 60Kr (£100+). All diff. Generally F-VF M/U. SG cat £790+. (380)
$180
$250
439
Austria, Germany & Area: Collection 1851-1960s in Lighthouse s/book. Austria 1851 Mercury 6k yellow & 30k red reprints plus a red forgery (SG cat £96,000+ as originals). 1858 Newspaper 1.05Kr (£425). 1861 Embossed Newspaper (£250). Austrian WWI Occup inc Italy 1918 opt set to 4.22L. Italian Occup inc 1918 Venezia Giulia opts to 60h & Trentino to 50h inc 12h (£200). Austria POs in Turkey 1867-1908 inc 1867-83 Emperor to 50s. 1900 to 20Pi, 1908 Emperor set to 20Pi. Good range of German Colonies inc China (28). Morocco (20) vals to 3Mk, Turkey (20) inc 1884 surch to 2½Pi (£150+), New Guinea (15), East Africa (35) inc British & Belgian Occup, SWA (8), Cameroon (25) inc 1897 opt set, Carolines (8), Kiautschou (15), Marianas (12), Marshalls (14) to 3Mk, Samoa (7) & Togo. Good range of German WWI Occup inc Poland, Romania & Belgium. Bavaria 1870-1920 inc 1910 Arms 2Mk & 3Mk. Later Kings to 20Mk, plus opt set to 20Mk perf & imperf. All diff. Most F-VF M/U. SG cat £2750+ = A$5000+. Useful early range. (800)
$400
$600
440
Austria collection 1914-2007 of Welfare, Charity & Relief issues (anything with a "plus" value) on Scott pages inc various Writers, Painters, Composers sets, 1930 TB Fund set (SG cat £55), 1935 Winter Fund opt set,1936 Ski Fund set (£150), 1936 -2007 appears comp inc 30 + sets . F-VF M, some U. SG cat £1300 = A$2350. Nice collection. (350 + 2 M/S)
$200
$300
441
Austria: Collection 1936-2008 in Scott album. Useful 1945 opt on Hitler inc vert bar set to 42pf, plus other opt set to 80pf (SG cat £150) & high value set to 5RM (£900+). 1945-2008 largely comp inc 150+ sets & 50+ M/S. Noted 1950 30th Anniv set (£140) & 1950 Birds set to 20S MUH (£475). All diff. F-VF M/MUH. FV of MUH alone from 1955 Sch1100 & €300+ = A$650+. SG cat £3100+. Attractive full pages. (1800 + 50 M/S)
$1000
$1300
442
Austria: Collection 1850-1981 mostly pre WWII on old-time Schaubek leaves. 1850 Arms set U (Mi cat €240), 1858 Franz Josef type I 3Kr black U (€300), 1858 Franz Josef type II set U (€470), 1858 Newspaper set U (€1000), 1860 Franz Joseph set U, 1867 Arms to 50Kr U (€250), 1890 Franz Josef set U, 1908 set U (€90), 1916-17 Def to 10Kr M/U, 1920 Carinthia set FU & 1921 Flood Relief set M, 1929 Scenes to 2S inc 40gr M & 60S M (€165), 1931 Rotary to 50gr MLH (€580), 1934 Def to 5S M inc 2S blue-green (€150). Good ranges of 1950s-60s (500+) inc 1950 Carinthia set MUH (€110). Also Postage Dues inc 1894 set U, 1873 60Kr telegraph U (€270). Clean, fresh, neatly mounted. Mostly diff inc perfs, shades etc. F-VF. Mi cat €6000+ = A$10,000. SG cat £6900 = A$12,500. Wonderful coverage of basic issues. (1400)
$1100
$1500
443
Austria - Bosnia & Herzegovina: Collection 1879-1918 on pages. 1879-1900 Arms set to 25k plus diff perfs, types & printings, 1900 Arms numerals at bottom set to 5k (SG cat £330+), 1901 Black numerals set to 45h, 1906 Pictorial set to 5k plus extra diff perfs inc compound, plus imperf set, 1910 80th Anniv set to 5K (£70), 1912 Emperor vals to 5k, 1916 Emperor new design set to 10k, 1917 Karl set to 10k, 1904-08 Postage Due set to 200h plus perfs, plus 1916 set to 3k. Also 2 PPC from WWI period. All diff plus perfs, types, shades etc. F-VF M/U. Mi cat €1800+, SG cat £1600+. Good coverage of all issues with few gaps. (275 + 2 PPC)
$500
$700
444
Austrian Field Posts: Collection. 1915 opts to 5K. 1915-17 Emperor to 10K. 1917-18 Charles set to 10K. Italian Occup 1918 opt set to 4.22L. 1918-19 to 95c. Montenegro 1917 opt 10K horiz & vert opts. Romania 1917 opt set to 4L. 1918 Emperor set to 4L. All diff. Mostly VF M/MLH. SG cat £420+ (115)
$150
$200
445
Austrian Occup of Italy: Collection inc Emperor opt set to 4.22L. Surch set to 95c. Express set. Newspaper set to 95c. Postage Due set to 53c. All diff. VF M/MLH. Sass cat €550. (45) (P)
$150
$200
446
Austrian POs in Turkey: Collection 1867-1914 inc French currency 1903-06 surch vals to 4Fr inc shades. 1908-14 Emperor vals to 1Fr. Lombardy & Venetia currency 1867-83 Emperor vals to 50s inc coarse & fine beard. 1883 Arms vals to 50c. Turkish currency 1886-88 opt vals to 5Pi. 1890-96 Emperor vals to 20Pi inc both colour of 10Pi & 20Pi. 1908 Emperor vals to 2Pi. Postage dues inc 1902 opt vals to 5Pi & 1908 set to 30Pi. All diff plus shades. Mostly F-VF M/MLH. SG cat £700+ (70)
$200
$300
447
Bahamas: 1970-80s range of commercial mail, all used locally to a few addresses, pmks inc Abraham Bay, Arthur's Town, Cat Island, Bennett's Harbour, Deadman's Bay, Fox Hill, Free Port, George Town, Grants Town, Mangrove Cay, Rock Island, The Bluff etc. Wide range of frankings. Usual commercial condition but generally F-VF. Excellent basis for a usage collection. (approx 400)
$250
$500
448
Bahamas: 1988-92 500th Anniv of Columbus Discovery Americas set of 5 diff M/Sheets. SG MS 818, 848, 874, 911, 937. Unopened packs of 100 of each. FV US$750 = A$800+. SG cat £2350 = A$3900; Sc cat US$3800 = A$4000+. All superb MUH. Cheap postage or huge resale potential. (500)
$400
$600
449
Balkans postal history inc early 1800s Yugoslavia stampless folded letters & wrappers with various pmks inc s/l Zara, Pozarevac, Zajechari, scarce "Gelsa" on Dalmation island of Hva, then Serbia 1868 franked 20p red, some early postal stationery, 1930s parcel cards, WWII use of Italian postcards from Dalmatia etc, WWII Serbia & Croatia opts on cover or card inc Sibenic NDH h/s opts, plus Rumania Transylvania opts (9) to 10k on envelope, a couple of early Turkey wrappers & 2 Denmark 1960s parcel cards. Generally VF. (40)
$200
$300
450
Belgium: Collection 1849-1944 on pages inc 1849 set (SG cat £120), 1861 set inc extras (£310), 1863 perf set (£63), 1866 Arms 1c imperf (£225), 1869 to 1Fr, 1883 to 25c, 1884 to 2Fr, 1893 to 2Fr (£110), 1912 to 5Fr inc 3prs U (£220), 1915 Pic set to 10Fr, 1918 Chemins de Fer Spoorwegen opt 5c-25c (£820), then good range of general issues (very few TB) to 1948 inc 1936 Borgerhout M/S (£90), plus 1935 Princess Josephine Red Cross set M (£57). Mostly G-VF M/U. SG cat £2650+ = A$4750. Attractive old-time collection. (400)
$400
$500
451
Belgium: Collection 1849-1990s 1849 Epaulette 10c & 20c, 1849-61 Medallions imperf vals to 40c. 1863 Medallions perf set. 1865-66 King set to 1Fr. 1869-70 Arms & Kings to 5Fr. Later 19th Cent appears comp inc tabs to 2Fr. 1915 Pics to 10Fr. 1924 75th Anniv set to 10Fr. 1952 UPU vals to 20Fr. Charity sets inc 1914 Red Cross Monument & 1915 Red Cross King, 1929 Pictorial set to 5Fr. 1958 Antarctic M/S on FDC. Other BOB inc Newspapers plus good Railways inc 1879-82 set to 1Fr, 1882-94 set to 2Fr. 1902-14 set to 10Fr, plus 10Fr imperf. 1915 Winged Wheel opt 10c (SG cat £250). Also Belgian Congo 1923 Natives to 5Fr opt SPECIMEN with security punch. Basically all diff. Mostly F-VF M/MUH/U, some mixed earlies as usual. SG cat £6400+ = A$11500+. Useful collection that needs rehousing (2300)
$900
$1200
452
Belgium: Collection 1849-1982 in old-time Schaubek Europa loose leaf album with better throughout. Starts with 1849 Epaulettes inc 40c (2, Mi cat €250). 1863 Medallion perf set. 1865 Leopold 1Fr. 1866 Arms 1c grey imperf (€150). 1869 Leopold 5Fr both shades attractive U (€3200). 1897-1900 Leopold set U with labels, 1911 2c M. 1911 Charleroi set (€400). 1912 set to 5Fr (€80). 1914 Red Cross set U. 1915 set to 10Fr U (€170). 1919 Tin Hat 5Fr light pmk (€100). 1925 Stamp Anniv M (€200). 1929 50Fr (2) & 100Fr M (€470). 1931 TB set U -5Fr M (€170). 1933 TB set M (1Fr75 U, €700). 1934 TB set U -5Fr is M (€400). 1936 Philatelic Exhib M/S (2M, €390). 1937 Elizabeth M/S M (€100). 1940-49 well covered inc M/S (10). 1950-79 mostly comp MUH inc all M/S such as 1957 Antarctic. Good Postage Dues inc 1870 10c bisect on piece. 1872 5Fr Telegraph M (€650). Excellent railways inc 1870, 1882 & 1915 sets U. Also 1915 10c-50c opt MLH/MUH (€1370) & 1949 set MLH (100Fr MUH). Good 1882-1910 Railway proofs (15), Occup to 10Fr, Eupen & Malmedy to 5Fr. Neatly mounted, most M appear nice MLH. Classics some typical mixed condition, later mostly VF fresh MLH/MUH/U. Mi cat €16,000 = A$24,000. SG cat £15,000+ = A$27,000. Valuable collection. (2300 + 42M/S). (P)
$2300
$3000
453
Belgium: Collection 1849 to mid 2006 in 3 large loose leaf albums with 1849 "Epaulettes" 10c & 20c, 1861 King I imperf wmk "2 Ls" 10c, 20c & 40c (2 of ea) & No wmk 1c (4 margins, cat £160), 10c, 20c & 40c 1863 King 1c perf 12-13 set of 4 (£100), 1866 Lion 1c & 5c brown. 1865 10c, 20c, 30c & 40c red, 1869-78 set to 1Fr mauve, 1883 set of 4 to 50c violet (£100+). 1884 King (17) with tabs to 2Fr (£140+). 1905 set with tabs to 2Fr, 1912 Albert to 5Fr purple, 1914 "Merode" Red Cross set M (£100), 1925 75th Anniv set M (£65). 1931 Queen "Anti TB" set (£85), 1931 Albert 10Fr M (£70), 1937 Memorial M/Sheet. 1939 Orval Abbey set, 1941 Winter Relief M/S imperf & perf. Then largely comp to 2006 with commems, charity, officials M/S & a good selection of railway stamps 1890s-1970s. F-VF M/MUH/U. Cat £2500+ to 1950 (not inc railways), total probably £3500+. (3200 + 50 M/S)
$650
$850
454
Birds. Superb mostly large size thematics 100x100 diff CTO/MUH in large blks or part sheets. Mostly 1960s to early 1970s, nothing later than 1972 seen. Ideal market day seller. (10,000).
$180
$250
455
Bohemia & Moravia: WWII German Occup 1939-41 comp collection inc postage dues, newspaper & officials. VF MUH. (142)
$150
$200
456
Bolivia: Mint collection 1867-1980 in 32-page Lighthouse s/book. 1867-68 Condors 5c green (4) inc shades, 5c mauve plus shade (SG cat £400), 10c brown plus shade (£3600, 50c yellow 2 shades, 100c blue 2 shades (£86) & 100c green (£170). 1868 Arms 9 stars vals to 100c (£160+), 1870 Arms 11 stars to 100c (£120+), 1878 Book & Arms set (£170). 1893 Arms Lithographed set to 20c (£150+), 1894 Arms set to 100c plus 2c, 5c, 20c & 50c imperf colour proofs. 1897 Arms & Portraits set to 2B (£70). 1899 H/S EF set to 20c (£140). Good later sets 25+ inc 1960 Excavation opt set to 5000B (£100). Good airmails inc 1930 opt vals to 50c, 1930 Zeppelin opt set (£250) & 30+ later sets & singles. M/S (30+) inc 1943 Centenary perf & imperf plus 1948 400th Anniv perf & imperf. Also noted 1869 Postal Fiscal set to 500c (£150+). All diff plus shades, papers etc. Generally F-VF M/MUH. SG cat £3700+. Attractive & interesting country to collection. (850 + 34 M/S) (P)
$1300
$2000
457
Bolivia: Collection 1867-1994 in Minkus album with 1867-68 Condors to 100c inc 5c, 10c, 50c, 100c blue & green, 1868 9 stars vals to 100c, 1870 11 stars to 100c, 1878 Arms & Book set, 1893 Litho set to 20c. 1894-95 Arms set to 100c plus papers, 1897 Portraits & Arms set to 2B, 1899 EF h/s set (SG cat £140), 1899-1929 largely comp inc 13 sets. 1930 Air opt metallic ink vals to 1B (£500+), 1931-59 appears comp inc 35+ sets, 1961-82 again appears comp M/MUH inc 40+ M/S & 30+ sets. Extra sets & vals throughout inc M & U. Some mixed earlies but o/w F-VF M/MUH/U, mostly M/MUH from 1930 on. SG cat £6000+ = A$10,500+. Nice "full" album. (2400 plus 60 M/S)
$1400
$1800
458
Bolivia: Collection 1867-1980 Mint in 2 s/books. 1867-68 Condors (18) vals to 100c inc shades, 1868 Arms 9 stars 5c-100c, 1876 Book & Arms to 20c, 1893 Lithographed Arms to 20c, 1894 Arms to 100c, 1897 Arms & Portraits to 2B, 1899 EF opt range to 10c, 1939 Pictorials to 5B. 2nd s/book contains useful airmails inc 30+ sets & several blks. Extra vals & sets inc shades, printings etc. Generally F-VF M/MUH. SG cat £2600. Useful quantity for specialising or resale. (1350)
$650
$850
459
Bolivia: Collection 1871-1962 on Scott Specialty album pages. 1871 Arms 100c, 1890 Arms values to 50c & 1894 to 100c, 1897 Portraits & Arms to 2B, 1925 Cent set to 2B, 1937-62 mostly comp inc 30+ sets. Airmails inc 1924 set to 5B. 1930 Zeppelin set (SG cat £250). 1930 set to 3B. 1935 set to 10B, 1938 Pictorial set to 5B, 1939-62 is mostly comp inc 28+ sets. Also Postage Due & Postal Tax. Most appear F-VFM, clean & well-above average. SG cat £1280+. (550 + 2 M/S)
$550
$750
460
Bosnia Herzegovina: Collection 1879-1918 on Schaubek pages. 1879-1900 Arms set to 25h, 1900-01 value at base Arms set to 50K. 1901-06 Black numerals set to 45h. 1904 Postage Due set. 1910 80th Birthday set to 5Kr (Mi cat €100). Later inc 10 sets. All diff. F-VFU. (94)
$100
$150
461
Brazil: Collection 1866-1962 on Scott Specialty album pages. 1866 Emperor vals to 100r, 1878-79 Rouletted Emperors to 100r, 1894-97 View & Liberty to 500r. 1898 Surch to 300r, 1900 400th Anniv set, 1906 Liberty & Portraits to 5000r, 1922 Cent set, 1927 Cent set to 300r. 1927 Air opt Official set 50r/10r - 10,000r/1,000,000r, 1927 surch set to 10,000r, 1930 Congress set, 1931 Revolution set to $10 (SG cat £120). 1935 Visit set, 1943-62 is mostly comp inc 60+ sets. Airmails 1929-62 is mostly comp inc 1929 set to 1000r. 1931 Zeppelin opt set. 1932 Zeppelin set plus 20+ other sets & 1948 Army M/S (£110). Postage Dues inc 1942 set. Also Postal Tax 1933-62 appears comp. All diff with a few M & U extras. Very fresh & clean F-VFM, well above average. SG cat £1900+. (750 + 4 M/S)
$750
$1000
462
British Africa: Collection with Basutoland 1937-48 (25) inc 1948 KGV SW set. Bechuanaland 1932-47 (62) inc 1932 KGV Pics (10) to 3/- (cat £80), 1938 KGVI to 10/- (£70) & 1947 RV imprint blks of 4. Gambia (8) inc 1948 KGVI RW & £1 (cat £18), Nyasaland 1934-47 (37) inc KGV Pics (9) to 1/- U (cat £30). Plus some extras inc covers (2). F-VF M/U. SG cat £220+. (166)
$100
$150
463
British Commonwealth: 1948 KGVI Silver Wedding Omnibus set complete, inc all the other keys Bermuda, Cyprus, Falklands, Gibraltar, Hong Kong, Malta, Pitcairn, Singapore etc. F-VF M/MUH, some light gum toning. SG cat £1600. (P)
$900
$1200
464
British Commonwealth: 1966 Sir Winston Churchill Crown Agents Omnibus collection of 33 sets of 4 (missing 2 Antigua) inc B.A.T. (£45), Falklands (£11), Hong Kong (£32) & Pitcairn. VF MUH (130)
$100
$150
465
British Commonwealth: 1977 QEII Silver Jubilee MUH accumulation in sheet file with approx 650 sets in blks & part sheets. With plate Nos or imprint blks & Hong Kong gutter prs or strips. All VF fresh MUH. High FV & original cost. (650 sets)
$350
$500
466
British Commonwealth: 1978 QEII Coronation 25th Anniv M/Sheet collection with 80 diff in illustrated loose leaf album inc "Omnibus" set of 21 & others inc Cook Is, Grenada booklet panes, Maldives, Barbuda, Antigua sets & similar. VF MUH. Reserved at less than FV.
$120
$160
467
British Commonwealth: 1978 QEII Coronation 25th Anniv set of 21 M/Sheets in un-cut sheetlets of 4. Minor perf-separation flts at UR to 3 units, o/w VF MUH. Now scarce as a comp unit set. (84 M/S)
$120
$160
468
British Commonwealth: 1980 QM 80th Birthday M/Sheet set of 12. "Prestige" booklets (9) for various Royal Occasions. 1977 QEII SJ set of 23 diff official FDC, set of 25 diff blks of 4 MUH, other 1977 SJ sets (35) & M/Sheet collection (65) inc Gibraltar sheet of 6, St Vincent set of 13 to $2 & St Lucia set of 4. 1978 Coronation set of 21 M/Sheets & 21 strips of 3. All VF fresh MUH or CTO. High FV/original cost. (98 M/S, 135 sets, 10 bklts & 21 FDC)
$200
$275
469
British Commonwealth: 1981 Royal Wedding Omnibus M/Sheets (140) inc Specimen opts (2), sets (65) mainly blks of 4. Good range but duplication evident with up to 8 of ea. VF MUH. High FV. Offered at a fraction of original cost. (140 M/S, 65 sets)
$180
$250
470
British Commonwealth: 1982 21st Birthday of Princess Diana with 380 sets from the diff issuing counties in gutter blks of 10 with commem gutter. Turks & Caicos 1st sets (48) inc sheetlets of 25 & 64 other sets in strips of 4. All VF MUH. (490 sets)
$300
$400
471
British Commonwealth: 1983 "The Commonwealth Collection" with 58 diff MUH sets comp in custom-made plush loose leaf album with gilt edge pages & slipcase. As new. Issue price in 1983 around $500!
$75
$100
472
British Commonwealth: 2009 SG Catalogue 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc. The standard reference. New.
$80
$120
473
British Commonwealth 2010 SG Catalogue 1840-1970 inc wmks, perfs, specimens, varieties etc. The standard reference. New. Retail $180.
$120
$160
474
British Commonwealth: Churchill commemoratives inc 1965 Crown Agents Omnibus MUH 42 sets of 4 - diff; MLH 22 sets, also 4 FDC. Then 1974 Centenary 18 sets & 7 M/S, plus some extra plus Seiyun imperf issue (€38). Also inc French New Hebrides (£11) & Hong Kong M (£60). High cat. (67 sets, 9 M/S, singles, odds)
$200
$300
475
British Commonwealth: Collection Aden-Guyana in Four 32-page s/books with Anguilla (58), Antigua (90), Australia (1000+) inc Kangaroos to 5/-, KGV to 1/4, 1930s 9d Macarthur & 1/- ANZAC (both flts), 1937 NSW Sesqui set, 1938 Robes 10/-, 1964 Flinders 10/-, 1966 Pics to $4 King, Paintings to $10 & Modern 45c, 50c & 55c commems. Bahamas, Barbados & Bermuda (total 300+). Canada (900) form QV to modern pictorials. Ceylon/Sri-Lanka (350) inc vals to 10R & Christmas Id (100) & 5 M/Sheets. Cocos Is (100) inc MUH Pics to $2. Dominica (90), Fiji (420) inc KGVI 5d "Blue Canes", KGV to 1/- & Decimal MUH commem sets (65). GB (850+) inc 1902 KEVII to 1/-, KGV 2/6 Seahorse, Pre-decimal commem sets & 100s of Decimal Pics inc comp sets. Odd flts, majority fresh & clean. (5000+)
$400
$600
476
British Commonwealth on hagners inc British Antarctic 1963-69 to £1 (both), 1966 Churchill set, 1971 surch to 50p, 1971 Treaty, Br Indian Ocean Territory 1968 opts to 10R, with extra 10R "missing stop after 0", 1971 Nature Reserve, 1971 Royal Society, 1972 Coral, 1973 Wildlife, Falklands 1963 to £1 blue only, Fiji 1954, 58 & 1962 sets to £1, Malaysia 1965 Birds to $10, Turks & Caicos 1957 to £1 & 1963 Ships to $5. Mostly MUH/MLH. SG cat approx £1370. (180)
$700
$900
477
British Commonwealth: Collection sparsely filling 8 near new 32 pg Lighthouse s/books (retail $200) with Canada MUH Pics to $2 (FV $25), GB from 1841 QV 1d imperf (2), 1948 Wedding £1 MUH, QEII Castles to £1 MUH, Pre-decimal commem sets U & Decimal (45) to 1990 MUH (FV £40). Hong Kong 1990s MUH Pics in M/Sheets (FV $180), plus other countries inc NZ, India, Rhodesia, St Helena Pics set of 14 to £1 & Tristan 1954 Ships to 2/6. Another 3 older s/books with NZ inc 1860s QV Chalon 2d & 1899 Pics inc 2/- FU, Canada from early 1900s & Australia to 1972 inc MUH Decimal Pics. (100s)
$250
$300
478
British Commonwealth: Collection "Maldives to Zimbabwe" in 4 new German 32-pg s/books with Maldives (96), Malta (250) from 1920s KGV to late 1990s Pics, Nauru (250) inc 1924 Ships (7) to 1/-, 1966, '68 & '73 Pics to $1, 1978 Pics to $5 & 7 M/Sheets, mostly MUH. New Zealand (approx 1100) from late 1880s inc QV 2/- blue postal fiscal, 1926 Admiral 2/-, 1935 Pics to 3/-, Decimal Arms $4 & $6, 1980s Birds to $5 & Decimal Pic/commem sets mixed MUH/U/CTO. Norfolk Is (80) inc 1947 Ball Bay to 2/-. PNG (300) to late 1990s inc 10K & 5K Birds & Ships to 3K. Caribbean (380) inc Anguilla, St Kitts, St Lucia, St Vincent & Trinidad. Samoa (220) inc 1967 Birds to $1, 1972 Marine Life to $4, 1978 Shells to $2 & 15 M/Sheets. South Africa (800) inc 1927 Pics to 5/-, 1941-42 War Effort & 1954 Wildlife to 10/- & 100s of Pics with vals to R20. Tuvalu (200), mainly Pics in MUH se-tenant prs. Zimbabwe (120) & much more. Nearly all colorful pictorials with strong thematic interest. Generally F-VF M/MUH/U/CTO. (4300)
$400
$500
479
British Commonwealth: 1915-45 censored cover range with tapes affixed, some cachets inc Australia (15), Canada (9), GB (49), Ireland, India (30), NZ (13), Sth Africa, few stampless, sighted tax markings etc, mostly addressed to England or USA. Good lot, does not appear to have been picked over. (124)
$250
$350
480
British Commonwealth: FDC/PO Pack collection in 8 SG slipcase albums. GB FDC (144) to 1990 inc 1964 Forth Bridge Pic cds, 1969 Machins set of 4 2/6 to £1, 1970 decimal large Machins to 50p with Windsor cds & good range of privately produced pictorial types to early 1970s. Hong Kong 1980s PDC (30+) mainly commem sets & M/Sheets. 1990-99 PO Packs (22) issue price HK $600 = A$100 inc 1998 Year Book & 1999 Defs to $50. British Commonwealth FDCs (150), 1950s-mid 1970s for Australia, St Helena, Canada & NZ. (340)
$240
$300
481
British Commonwealth M/Sheets: 1977 QEII Silver Jubilee to Christmas Id 2004 HK Expo, inc NZ Healths, British Royals inc 1973 & 1981 RW & 1978 Coronation. Thematics inc Birds, Ships, Christmas, Aircraft, Flowers & Scouts. Fresh MUH. (100 diff)
$100
$200
482
British Commonwealth: Off paper mix, strength in 1950s-60s Pacific Islands inc PNG 1952 Pics to 2/6, Fiji 1960s Birds 4/- & 5/-, odd Tonga "Metallic" free form self adhesive. NZ from early 1950s, QEII Heads plus Canada, RSA (didn't see much GB) & others? Unchecked as received. (est 12-15,000)
$80
$150
483
British Commonwealth: Off paper clean mix, good range, accumulated by a non-collector of BC. 1+ kg. (12-15,000)
$100
$180
484
British Commonwealth: QEII 1977 Silver Jubilee MUH sets (approx 300) in individual glassines plus extra oddments inc 1980 QM sets of 14 (15) & 1974 UPU (10). Heavy duplication in places. Fresh MUH. Bargain at less than 50c per set. (325 sets)
$150
$200
485
British Commonwealth: Tonga 1968 opt set of 19 to 2P on £1 MUH (10 sets cat £87 = A$150, retail higher), Cook Is 1987 Trains 10 sets FV $98. Pitcairn Is 1970s-80s Pic sets (10 diff) in blks of 10 (FV $145). Tuvalu 2000 Sharks (20 sets) & 1984 Dogs (FV $60) & Kiribati 1983 Tarawa 40th Anniv (FV $22). VF MUH. Tonga cat $150 plus FV A$282, total A$430+.
$200
$275
486
British Empire: Assortment with Antigua QV (SG cat £550) inc 1863-67 wmk star 1d red imperf UN & U, 1d perf UN & U, 6d imperf large margins (2U) -imperfs not listed, cat as normals, plus 11 other QV, Lagos QV 2/6 & 5/- opt Specimen (ca.£150), range of West Indies War Tax, War Stamp etc opts (38) Falklands 1952 KGVI set ex 2/6 (£140), Zululand opt GB QV ½d blk of 48 VF MUH (£228 x 2 for MUH), & finally Australia Kangaroos 1st wmk ½d, 1d & 2½d M, & 2d to 5/- U (5/- flt), plus large OS perfin 1d, 2d, 3d & 1/- (flt), small OS ½d, 2d & 6d. Plus Egypt 1866 2Pi yellow bisect well tied to piece (but "as is") cat £2250. Mostly F-VF M/U. SG cat £1700+ = A$3000+. Plus the Egypt bisect. (145)
$350
$500
487
British Guiana: Collection 1853-1938 used on hagners 1853 Ship 4c blue, lovely 1860 -76 Ships inc diff perfs & shades with 1c pink, 1c black (3), 2c (7), 4c (4), 6c (4), 8c (6), 12c (6), 24c (8), & 48c (4). 1876-79 Ships to 24c, 1878-81 surch inc 1c grey official, 2c orange officials (1c) on 6c brown vert & horiz bar, 1c/96c & 1c on 48c red. 1888 Inland Revenue opts to 20c. 1882 Type set provisionals perf SPECIMEN 1c & 2c. 1889 additional 2 surch. 1890 surch to 1c/$3. Useful 1889-1907 Ship to 48c. 1897 pictorial 1c-5c. 1899 pictorial surch set to 2c/15c. 1913-21 KGV defs to 12c. 1931 KGV Centenary to 6c. 1934 KGV pictorials to 72c. 1935 Silver Jubilee set. 1938 KGVI Pictorials to $1. Nice 1875-77 officials inc 1875 1c black & 2c orange, 1877 2c orange & 4c blue. Mostly diff plus shades, perfs etc. Neat collection. Odd fault in earlies but overall well above average U-VFU. SG cat £2000+ = A$3600+. Useful specialist lot (120)
$500
$700
488
British Pacific Islands: Collection in 5 s/books mainly 1970s-80s Pic sets with Fiji (45 sets) inc 1971 Birds & Flowers to $2 (cat £38), Cocos Is (FV $80), Samoa (80 sets) inc 1978 Shells to $5, PNG (64 sets). All F-VF MUH. Plus thematic paintings & art (mainly comp sets) in 3 vols, MUH/CTO. Big shoebox with approx 280 Australia FDCs, duplicated sets or singles plus another 20 PNG. China 1970s/80s Pic sets (20, cat £200) inc PRC 1983 Terracotta Warriors M/Sheet (cat £65).
$250
$350
489
British Solomon Islands: Collection 1907-1982 on pages in binder. 1907 Large Canoe vals to 1/-, 1908-11 Small Canoe set to 5/- (SG cat £200), 1913-31 KGV vals to £1 (cnr flt) inc wmks & marginal blks, 1935 Silver Jubilee set M & U, 1939-51 KGVI pictorial sets to 10/- 2 M & 1 U (£195+), plus imprint blks of 4 ½d, 1½d & 2d, 1940 Postage Due set to 1/6 (£90), 1956 QEII pictorial set to £1 (£90), 1967-79 appears largely comp MUH inc (30+) sets, plus imprint blks of 4. Extra sets & vals throughout inc wmks, shades, M & U, blks etc. Slight mixed condition in earlies but mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £2000+. Good coverage. (940)
$600
$800
490
British Solomon Islands: Covers range of 1960s inter/intra-island mail to Hon. EV Lawson, MLC, & associates in Honiara. Noted 1d Printed Matter through to 3d/3c Airmail rates, smaller POs, uncommon "WORLD UNITED/AGAINST MALARIA" handstamp, advertising covers, Official covers inc Dept Franks, Telegram envelope with double-oval "POSTS & Telegraphs DEPT/HONIARA" d/s, etc. Generally good commercial quality. (110)
$150
$200
491
British Levant: Collection on pages & hagners with Turkish Currency opts on GB inc 1885 QV 80pa/5d U (2), 1887 QV 40pa on 2½d & 80pa/5d opt Specimen F-VFM, unlisted by SG. 1905-10 opts on KEVII (7) F-VFM inc 2Pi/5d (cat £38), 1913 opts (5) F-VFM inc 18¾Pi on 1/- (£40). Morocco Agencies opt on Gibraltar QV 20c olive opt Specimen, opt GB KEVII 2d, 4d, 6d & 1/- FM (£55). Tangier "1857-1957" opt set of 20 on GB to 10/- Castle VFM. French Colonial Era with 1899 Alexandrie opts (8) inc 25c, 2Fr U & 1Fr M (£120) & 1902 set of 13 (ex 15c) to 5Fr M (£90). Unchecked for opt varieties. Odd flts, mostly F-VF M/U. High cat value. (240)
$200
$300
492
Brunei: Collection 1907-93 inc opt Labuan Crown 1c-10c (SG cat £170), 1908 Views to 50c, 1924 Views to 50c, 1947 Views to $1, 1952 set to $5 M & U, 1964 to 50c M & U, Omnibus sets & near comp to 1970, then scattered issues to 1993. Mostly F-VF M/MUH, some U. SG cat £900+. (340 & 1 M/S).
$250
$350
493
Brunei: Collection 1952-94 on pages near comp inc 1952 Def set to $5, 1964-78 Defs to $5 inc glazed papers, then to 1994 only missing 2 small sets, but appears to have all M/sheets. Almost all VF fresh MUH, a few cheap sets MLH. SG cat £740. (450 & 15 M/S).
$275
$375
494
Bulgaria: Large collection 1879-1994 in 2 thick Minkus albums. 1879 Arms set to 1Fr (SG cat £545), 1881 New Currency set to 30st, 1884-85 surch vals inc 3/10st typo & litho (£200), 15/25st (2, £360), 5/30st 2 red surch (£200), plus black surch (£3000) & 50/1Fr (£475), 1884-95 Postage due set lozenge perf (£240). From 1907 mainly Mint inc 1907 20th Anniv set (£120), 1911 Tsar pictorial set to 3L (£100), 1925 Sunday Delivery set to 5L (£95), 1927 Air opt set (£85), 1931 Olympic set to 50L (£325), 1932 Air set (£250), 1933 Olympic set to 50L (£1100), 1934 Shipka Pass set to 14L (£85), 1935 Football set to 50L (£500), 1935 Gymnastic set to 50L (£350). 1945-81 appears comp, largely MUH, noted 1959 80th Anniv M/S (2, £150), 1981-94 lacks only a few sets, again most MUH. Eastern Roumelia & South Bulgaria inc 1880-84 10pa (£95), plus 1885 Lion opt, no frame vals to 1Pi & with frame vals to 20pa. Extra sets & vals throughout inc M & U. Slightly mixed earlies, most appear F-VF M/MUH/U, from 1945 mostly VF MUH. SG cat £15,400+ = A$26,000. Huge quantity & high cat. (10,000 + 210 M/S) (P)
$2500
$3500
495
Canada: Harris & SG albums with collection to 1970s inc 1859 set (£200), various QV to 15c, 1893 20c & 50c (cat £190), 1897 Jubilee inc 20c & 50c U (£180), then comprehensive with Penny Postage, 2c opt, Quebec set UN presentable, better values & sets of 1930s commems & so on. Nova Scotia, Prince Edward Id & Newfoundland. Earlies in mixed condition, but plenty of F-VF throughout. Total SG cat £1500+ = A$2500. Reserved for quick sale.
$200
$300
496
Canada: Collection on old pages inc 1859 QV 1c red (SG cat £40), 1868 2c & 3c U, 1870s-80s QV to 6c, 1893 QV 8c bluish-slate M (£130), 1897 Jubilee ½c-50c M (£680), plus $2 U (£350), 1908 Quebec ½c-5c & 20c M/UN (£220), 1912 KGV to $1 U, 1927 Confederation set M, 1935 Jubilee & Pictorial sets M, plus odds & ends on hagners inc 1933 5c Steamboat MUH, 1928 "Bluenose" U (£45), 1937 Chateau $1 (£60), 1942 Destroyer $1 (2, £84), plus same opt "G" (£75) etc, then 1977 12c blue imperf coil strip of 3 (Unitrade cat C$200+), 2007 Year of Pig missing gold & silver (listed but unpriced), 1902 QV "Officially Sealed" black on blue (Unitrade C$300), Yukon Airways reprint sheets of 10 in 4 diff colours, then Provinces inc New Brunswick 1860 set to 12½c inc extras (£450). Newfoundland (£490), Nova Scotia QV to 12½c (£130) & Prince Edward Id QV to 9d or 12c (£320) & finally modern Canada 1971-2000 used inc M/Sheets (£560). Typical mixed condition in classics, but overall F-VF M/U. Total SG cat £4500, plus Unitrade another C$600 or so, total $8800. (400 earlier, 800 modern U)
$800
$1200
497
Canada: Mint collection 1897-1984 in 2 White Ace albums, inc 1897 Jubilee ½c-50c (SG cat £680+), 1912-25 KGV to 10c (£160+), plus coils & imperfs, 1927 Conference set, 1928 Bluenose 50c (£140), 1930-31 KGV to 8c plus coils, 1930 Mount Cavell $1 (£110), 1932 KGV Pic set to 13c (£120), 1935 KGV Pic set to $1 (£100), 1935 Silver Jubilee set, 1937-38 KGVI Pic set to $1 (£160), 1942-43 War Effort set to $1 (£130), 1946 Peace set to $1 (£50), 1947-74 appears comp inc 30+ sets. Special Delivery 1927-46 comp; Postage Dues 1933-38 sets (2), Registration 1875 8c (£375). All diff. Mostly F-VF M/MLH/MUH, post 1946 almost all VF MUH. SG cat £3500+ = A$6300+. (600)
$1100
$1500
498
Canada: Collection on leaves to 1951 inc 1922-26 KGV (13) to $1 U, 1927 Confederation set M (cat £70), 1928 & 30 Pic sets to $1 U (£245), 1928-43 Airs (8) to 7c U. KGVI 1937 Pics to $1 U, Postage Dues & Special Delivery. Few flts, most F-VF M/U. SG cat £700 (185)
$150
$200
499
Canada: Postal Stationery collection on pages 1870s-1960s with Postcards (70), Lettercards (13), Envelopes (100), Wrappers (24), Airletters (27) inc some later, Forces Airletters (20) inc used in 1944, 1973 from Vietnam & 1974 from Middle East, plus Canada National Express Postcards (10) & Customs or Parcels receipts (10), all with imprinted stamps. Noted surcharges, precancels, PTPO types etc. Mostly diff, duplication is mostly shades or diff stocks. Mostly UN from fair to mostly VF. Excellent basis for expansion. (274)
$350
$500
500
Canadian Provinces: Collection 1850s-1940s on pages with British Colombia 1860 2½d UN (SG cat £375), 1865 3d blue M (£90), 1867 2c brown U (£140). New Brunswick 1851 Diamond 3d red & 6d yellow both U (£1125). 1860 Pictorial set M/U (£230), Newfoundland (£720), Nova Scotia inc 1851 1d (£425), 3d (£140), & 6d (£500), Prince Edward Id 1861 perf 9 QV 1d M (£400) & 6d U (£600), plus a 1d imperf proof & basic 1862 & 1872 sets mostly M/UN (£385). Typical mixed condition in classics, overall of nice appearance. G-VFU. SG cat £5000+ = A$9000. (P)
$700
$1000
501
Carton with all sorts of things inc PNG 1963 QEII £1 & 1964 Bird 10/- opt SPECIMEN & pre-dec Pic sets (10) inc high value Birds MLH. "Globe" loose leaf album with PNG 1960s-70s commem/pic sets M/U, Aust KGV 1½d brown SM wmk blks of 6 (2, mostly MUH) & 1931 Airmail 6d brown opt OS U, Ross Dependency 1967 1st decimal Pic set M, GB QEII Pre-dec Pic sets & USA 1930s commems. Australia FDC (approx 300) in pages or folders inc 1937 KGVI 1d & 2d, 1936 Philatelic Exhib & 1940 AIF set, plus bundle of 1980s maxi cards. Jersey POP group in album. Big s/book with Samoa, Norfolk & Nauru 1970s Pic sets. Solomons Americas Cup collection (3). Small bundle of 1960s or earlier "circuit sheets" with pre-1966 prices. Australia pre-decimal collection 1913-65 in SS hingeless leaves (retail $150).
$300
$400
502
Carton lot with Australia FDC collection (approx 400) 1970-90 inc in 2 large FDC albums, 1970 Official "Small Cook" (Maryborough Qld "FDI" cds), 1971 Christmas blk of 7, 1972 Prim Ind, Olympics & Christmas, 1980s Framas & Gardens to $10. Bundle of 100 maximum cards or 22c PPC. Canada FDC or other philatelic covers (126) in album with vals to $8.00. High cat or retail value. Transkei 1980s maximum cards (100). Norfolk Island 27c-33c PSE mixed FDI/UN (220). Cocos Is collection 1963-89 with 40 Pic sets & 35 FDC.
$400
$600
503
Cayman Islands: Attractive collection 1900-2006 on pages in binder. 1900 QV ½d & 1d, 1905 KEVII to 1/-, 1912 KGV to 3/-, 1921 KGV to 5/-, 1932 Centenary to 2/-, 1935 Jubilee set, 1935 KGV Pics to 2/-. Appears comp from 1937 with 1938 KGVI Pic set to 10/-, 1948 Silver Wedding set, 1950 KGVI Pic set to 10/-, 1953 & '62 QEII Pic sets to £1, 1969 QEII Scenes set to £1, 1969 Decimal currency surch set to $2, 1974 Pirates set to $2, 1980 Flora & Fauna set to $4, 1986 Marine Life set to $4, 1991 Island Scenes to $8, 2001 Transport set to $10, 2003 Quincentenary set to $2, plus 80+ commems sets & 15 M/Sheets. Some sets duplicated inc M & U. Care needed to lift a few issues that have adhered to pages. Odd toning but mostly F-VF M/U. SG cat £1800+. Useful thematics, attractive stamps. (990 + 15 M/S)
$600
$800

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


504
Cayman Island: Collection 1901-85 on pages with KEVII (SG cat £265) inc SG 33 (2M), 1912 KGV to 3/- (£75), all "War Stamp" opts, 1921 KGV to 3/-, 1932 Centenary to 1/-, 1935 Silver Jubilee set, 1935 Pics to 1/-, KGVI Wedding, UPU, 1950 KGVI Def set to 10/-, 1953 QEII set to £1 (£100), 1962 to £1 (£80) etc to 1983, near comp from 1945-83 inc M/Sheets & with many extras throughout. Appears all VF fresh M/MUH, plus some U, inc high values. SG cat £1150. (750 + 15 M/S)
$400
$500
505
Central Africa: SG Catalogue with Rhodesia & Nyasaland, Rhodesia, Northern/Southern Rhodesia, Malawi, Zambia & Zimbabwe. Current 2008 edition. In colour. New.
$40
$50
506
Ceylon collection 1857-1957 in old springback album with 1857 QV imperfs (SG cat £470), 1d (5), 2d (2), & 5d, 1861 wmk star perf 1d, 5d, 9d & 1/-, no wmk 6d, perf 12½ 10d, wmk crown CC 1st type (£519), 1d (3), 2d, 4d, 6d (2), 8d, 9d, 10d (2) & 2/-, 2nd type CC wmk 1d, 2d, 5d, 6d, 9d, 10d (2), 1/- & 2/-, 1866 3d M (£90), various other QV to 2R25 inc surch, KEVII to 1R, KGV to 10R, KGV Pic set M & U, KGVI Pic sets to 5R M & U inc better perfs, 1951 Pic set M £80, KGVI 10R Postal Fiscal postally U (£42) plus 2 F/C & 20R F/C (£105) & various extras throughout. Generally F-VF M/U, typical margins on earlies & a few F/C noted. SG/Bft cat £4150 = A$7450 (720)
$1000
$1500
507
China: Accumulation 1885-2000 in s/books & on pages. Better spotted inc 1885-88 Small Dragon 3ca, then later 19th Cent inc Coiling Dragons, 1909 1st Year set, 1913-33 Junk, Reaper & Hall vals to $2, useful ranges to 1947 inc plenty of opts & inflation issues. NE Peoples Post 1948 blue opt $100/$30 green, plus blue opt inverted & missing "100" (2), also inverted (Yang cat $720++ as normals), 1962 Scientists set M, 1963 Landscapes set CTO (SG cat £90). Useful 1950s-80s inc 20+ sets. Also Hong Kong POs in China, 1917-27 KGV opts, 1999 UPU Presentation Book, Year books inc 1985 & 2000. Odd Local Post spotted. Generally F-VF M/MUH/U. Hours of sorting required. (2500 + 8 M/S)
$700
$1200
508
China: Collection 1912-48 on hagners. 1912 Revolution to $1. 1921 Air to 60c. 1929 Mausoleum set to $1. 1936 New Life set. Good range of 1945-47 SYS, surch inc inflation to $5000. Interesting varieties inc 1945 Kaiteng surch inverted (SG cat £60), 1932 Martyr 1c horiz pr imperf between. 1949 Bridge surch inverted. 1946 Assembly $20 vert pr imperf at bottom. 1949 East China $2000 printed both sides (£55). 1947 SYS vert pr showing paper fold. South China 1948 Mao to $10 blks of 4 plus surch. Also Tibet 1933 Lion to 4s. All diff. Mostly F-VF. M/MUH/U. SG cat £850+++ extra for unlisted varieties & errors. (340)
$600
$1200
509
China: Card & FDC assortment from 1999 with PO cards (50) & PPC folders (2), inc 2007 Booklet of 10 80c scenes. FDC (42) inc 2001 40th Anniv of Space Exploration set in PO folders (4) & commem PSE. M/Sheets (16) 1999 Exhib set of 4 in PO folder. Asia/Pacific MUH sets (13) & M/Sheets (8), mainly Kiribati Pics. Hong Kong 1997 Philatelic Exhib FDC with Kiribati 2000s Pic set of M/Sheets (20) & Swiss 1960s-80s charities (15). Germany cards or covers (15) inc 1872 Prussian cover franked Arms 3gr brown. Interesting group. (100s)
$100
$150
510
China-Peoples Republic M/Sheets inc 2005 Games, Pipeline, WWII, Architecture, Generals (set of 5 stamps), Voyages of Zheng He (2 diff) & Nantong Museum. 2004 Parks (set of 12 stamps). 10 of ea, all VF fresh CTO. Plus 2006 Grottos set of 4 & others on FDC. Good market day stock as most attractive. (100 M/S + 26 FDC)
$80
$120
511
Christmas & Cocos Islands PO Packs inc 1973 Cocos Is Ships (12 packs + 4 sets), 1988 Bi-Cent triple pack Christmas Id, Cocos Is & Australia (15). Scarce, few others. Combined FV $180, retail $450+. Reserved to sell. (42 items)
$160
$220
512
Christmas Island: 1972 12c Aerogramme unfolded M, (100). Retail $500. ASC A2 cat $750. Plus Nauru 1971 10c Aerogramme large format unfolded M (20), retail/cat $100. Total retail $600. (120)
$100
$200
513
Christmas Island: 1973 25c Aerogramme unfolded, FDI pmk, 3 with cnr crease. Retail $12 ea = $1178. ASC A4 cat $2450. Scarce. (98)
$200
$300
514
Christmas Island 1990s MUH gutter strips & part sheets (se-tenant) & M/Sheets. Inc Commems, New Year & Defs. Desirable lot as no stock around. Fresh MUH. FV alone $575, retail $1000+
$300
$500
515
Christmas Island 1994-2000s sets, many still in PO packing. Huge selection, good spread over the years. MUH. FV $770, retail $1500+ & nobody has stocks. (100s + 22 New Year gutters, 40 Zodiac sheetlets, 15 sheetlets, 16 POPs, 62 M/S).
$700
$1000
516
Christmas thematic collection 1979-85 in 7 Lindner custom-made hingeless illustrated albums (original cost price well over US$1000) with 370 MUH sets, 145 M/Sheets & 20 booklets. All VF fresh MUH. 2 albums with over 200 M/Sheets from 1971 to 1978 VF MUH. "Safe" loose leaf album with over 150 sets & 35 M/Sheets, majority MUH with some CTO, from mid 1950s to 1968. Fresh & clean throughout, with total of around 520 sets & 380 diff M/Sheets & reserved at below original cost of the 10 near new albums alone.
$800
$1200
517
Cocos Island: 1952-9 group of covers with some flights 1952 Aust-Cocos, 1953 Coronation to London, 1954 Royal Visit flight to Australia with vignette (scarce), 1955 Qantas flights to Aust with cachets on covers, cards, various rates, few commercial covers inc 1991 Prov Surcharges (43c) on 10c both types on covers to Sydney (very scarce), 1963-2000 range of FDCs, odd blemish in earlies, mostly diff. Generally F-VF. (52 items)
$300
$400
518
Cocos Island: 1994-2000s sets, singles, gutters & M/Sheets, many still in PO packaging. Not easy to find. VF MUH. FV $430.
$350
$450
519
Colombia collection 1861-2001. Starts with imperf classics to 10P (SG cat £500+), then near comp mostly M to 1978 inc 1937 Games set (£45), 1938 Bogota to 1P (£70), 1944 Benevolent set inc M/Sheet & cent values sheetlets (£100) etc, 1978-95 about 50% comp & about 50/50 M/U, then scattered to 2001, with good ranges of Registrations, Officials etc, plus Private Air Companies inc "Navagacion Aerea" 1920 10c green Plane (£75), 1921 Scadta U to 60c, 1923 & 1929 U to 1P, plus range of Avianca (A) & Lansa (L) opts M/U to 5P (£130) & finally early states inc Antioquia (50), Bolivar (44), Boyaca, Cundinamarca, Santander, Tolima etc (total £200). Generally F-VF M/MUH/U, all diff. SG cat £2500. (1900 & 30 M/S)
$650
$900
520
Collection on leaves in 5 older springback albums with usual British Commonwealth inc GB 1841 QV 1d imperf, 1887 QV set to 1/- pale green, 1902 KEVII set to 5/- (cat £540). KGV Seahorses 2/6 & 5/-, plus extra 2/6 & 5/- (£340) & odd Revenue or Cinderella. Pickings in Aust States inc WA 1882 Swans Mint (7) to 1/- green, New Guinea (74) inc 1925 Huts opt OS to 1/-, Dated Birds opt OS to 1/-, 1932 Undated Birds to 1/- inc OS & Airmail opts, 1939 Bulolo Airs to 5/- U & 2/- M. Papua (31) inc 1938 Possession set M. Total STC for NG/Papua £750+ = A$1350. Newfoundland 1937 KGVI Coronation set of 11 FM (£55). Fiji, Falklands, Canada & Straits Settlements, 1935 KGV SJ sets & various KGV short sets to 1/- from the empire. Useful South & Central America to the 1930s, Tuva 1930s-40s Pic sets, French & Italian Colonies in Africa. Germany 1936 Olympic Games set of 8 to 40pf. Mixed M & G-FU. (1000s)
$500
$750
521
Collection or accumulation in 6 smaller s/books, plus large German stockbook with German stamps, Chinese stockbooks (2), filled with MUH/M/U with good pickings, many 1000s, packets, album pages, 2 Children's albums, 2 1988 Seoul Olympic folders.
$110
$160
522
Collection of 10,000 diff World appears all pre 1980 housed in 10 small booklet-type albums, each with 1000 stamps inc China, Mongolia, Iran, Sweden, Slovakia/Czech (mainly 1940s), plus Czechoslovakia 1950s-70s Pics, USSR, Poland, Romania, Austria, Hungary, Netherlands, GB, Italy, Yugoslavia, Belgium, France & Germany, North & South America. Mostly G-FU. Unchecked as received. Add to your collection or instant circuit books for resale. (10,000)
$450
$600
523
Collection of 180 diff M/Sheets & sheetlets. Mostly British Commonwealth & Asia 1970s to 1990s. No Russia, Sand Dunes or similar. Loaded with attractive issues on popular themes like Animals, Birds, Marine Life, Dinosaurs, History, Arts, Scenery, Transport & more. Each in protective clear holder. High FV. View to appreciate. All VF MUH. (180 M/S & sheetlets)
$250
$350
524
Collections mostly 1960-80s in 6 expensive European loose leaf albums. Lighthouse, Lindner, Davo, Safe etc inc West Berlin with around 50 sets MUH & the same CTO with Pics & charities inc some M/Sheets. Czechoslovakia 55 MUH sets. West Germany with FDC (38) inc some cards, M/S (14) & MUH sets (160). Austria 110 CTO sets & 60 MUH sets plus some FDC & M/S. Fresh & clean. Original cost of albums around $800 with approx 430 sets, 20 M/S & 40 FDC.
$400
$600
525
Collection in 7 European loose leaf hingeless albums. East Germany 1972-78 & 1983-90 in 2 "Safe" albums (retail $450) with 240 CTO/VFU sets & 65 M/Sheets, look comp with many attractive thematics inc Minerals, Olympics, Politics, Paintings or Art, Transport, Space, Flowers, Animals etc. Fresh & clean in as new albums. West Germany MUH collection 1960-69 with 65 mainly Pic sets inc charities, Europa, Olympics, architecture, butterflies, folklore & 4 M/S inc 1964 Hitler (2). West Germany 1987-91 in Lindner album (retail $150) with 60 MUH sets, 12 M/S & 10 booklets. Liechtenstein 70 MUH & 10 CTO sets in pages. Spain 1965-84 MUH in 2 "Safe" albums (retail $500), approx 200 MUH sets & 12 M/S. Fresh & clean throughout, approx 650 MUH sets & 90 M/S & high original cost ($1100+) for the near new albums. Reserved at a fraction of original cost.
$450
$750
526
Colourful thematic sets mostly 10 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 20 se-tenant sets in sheets FV = A$30, Cook Is 1987 Trains FV $75, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 20 sets FV $45, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €45), Hungary 1961 Horses set of 7 (€65), 1974 Pets (€40), 1979 Trains (€55), 1984 Birds (€60) & Butterflies (€55), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 diff countries (£440 & €350), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $172 = A$75, other sets (3 x 10) plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (20) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (10) (these retail $400), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/Sheet (£65), China 5 diff M/Sheets (5 ea) & 2 sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (10) & Christmas $8 booklets (2), retail $100+. Plus Singapore +&Sweden FDC 3-4 of ea. All superb fresh. Total cat/retail $2825. Ideal club sheets, market dealer etc. (400 sets, M/S etc)
$550
$750
527
Colourful large Pictorials & Thematics. Horses 90x50 diff. Trains 100x25 diff. Ships 100x50 diff. Mostly 1960s to early 1970s, nothing after 1972 seen, in blks & sheets. Est current retail $700 if in packets. (12,000)
$180
$250
528
Commercial Mail both Australia & World, vast range accumulated by non-collector. Well worth viewing. (1500+)
$100
$150
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529
Cook Is: Comprehensive collection 1892-2004 on pages in binder with 1892 Federation set to 10d, good range of 1893-1919 Queen & Bird to 1/- inc diff wmks & printings (45) & Die proofs of 1d & ½d in black (retail $200 ea), 1899 surch ½d on 1d, 1919 KGV opt set to 1/-, 1920 Pictorial set to 1/-, 1926 KGV Rarotonga opt 2/- & 3/-, 1932 Pictorial set to 1/-, 1936 KGV "Cook Is" opt Arms 2/- & 3/-. Appears almost comp from here ex Postal Fiscals with 1938 KGVI Pictorial 1/- to 3/-, 1944 KGVI Pictorial set to 3/-, 1949 Pictorial set to 3/-, 1963 QEII Pictorial set to 5/-, 1966 Airmail opt set to £1, 1967 QEII Flowers set to $10, 1967 surch to $1, 1974 Sea Shells to $6, 1980 Corals set to $10, 1983 surch set to $5.60, 1983 Corals set to $9.60, 1985 Official set to $14, plus 60+ comp commem sets & 30 M/S. Also includes 1972 Christmas M/S proofs of the border plus gold country name, value etc and separate proof of central design also with gold printing, retail $300+. Some sets & singles duplicated inc M & U. Care needed if removing as a few lightly adhered due to excess moisture on hinge. SG cat £3000+. plus $700 retail for the proofs, so $6500+. Nice collection with many attractive thematics throughout. (1000 + 30 M/S)
$1000
$1300
530
Covers: WWII POW Mail to & from Hungary, Romania & Russia, mainly Red Cross cards inc German or other POW's interned in Russia with a range of cachets inc Prison Camp Nos?, censor & postal markings with some identified as to location. Interesting lot. (160)
$400
$600
531
Cover accumulation-collection 1850s-1980s in Lighthouse album or loose inc Australia WWII Forces Mail (17), 1931 "All The Way" FFC Australia-England, 1936 "Special Air-Mail" Perth-Sydney on illustrated cover. KGV 4½d SM wmk on Registered cover Coonabarabran-Sydney (cat $80). Victoria "Minister of Justice" frank in blue to Williamstown & return & "Postmaster General" frank on front to Alexandria. German New Guinea 10pf postal card UN. Austria 1847 9Kr Arms imperf from Prague to Modling via Vienna. Switzerland 20r Seated Helvetia imperf on 1855 front. GB 1859 cover to Victoria franked QV 2d blue & QV 4d rose. United Nations 1955 imperf M/S on FDC & Papua 1932 Pics (9) to 9d on 1939 cover. Postal stationery for Indian States, Salvador, Austria, Swiss pictorial cards & 19th Century Germany. Variable condition. Viewing recommended, estimate appears conservative. (280)
$250
$400
532
Covers: Massive accumulation in large carton with Australia Decimal FDC, Pre-decimal & decimal & decimal postal stationery, mostly cards or envelopes, USA Commercial Mail (approx 100), mostly 1930s-40s. Japan early 1900s local envelopes (70+), mostly 2s-3s frankings inc multiples. GB FDC (80+) mainly 1970s commem sets, Belgium 1950s Railway parcel forms (50) with a wide range of diff pmks. Australia WWII Forces or Censor covers (18) & 1953 Coronation Flight covers, 24 diff & Aerogrammes (4), total cat $800. World FDC inc USA, Israel, Germany, Zimbabwe, PNG, Rhodesia, NZ etc & lots of others inc commercial mail & more. (1000+).
$400
$600
533
Covers & Postage History range with various tax cachets & h/s inc 1914 South Australia-USA, 1937 Australia-USA, 1901 NZ-USA, 1913 GB-Canada, 1962 Australia internal with 10d Postage Due stamp, 1905 Qld-France & 1940 USA-Australia - all these with destination country Postage Due stamps, other covers inc Belgium 1859 franked imperf 20c & 40c, 1862 franked 10c imperf pr, & 1865 franked 20c perf pr, 1917 Sweden-Japan PPC via Russia, 1900 Boer War OAS cover, a few WWII German propaganda PPC, 1949 Parliament 10pf Postcard uprated Berlin 2pf Tax stamp, 1930s Bermuda PPC for "Little Green Door" restaurant (4 diff), 1920s Japanese PPC & covers with commem pmks inc 2ea for 1928 Enthronement & 1929 Shrine of Ise, & finally an 1857 USA Blood's local & acid tied to cover & with cds. Generally F-VF. Excellent lot for individual sale. (29)
$200
$400
534
Covers: Carton containing range of Australia, mostly FDCs both Pre & decimal, some commercial mail, special pmks etc. NZ & Depend FDCs inc Niue, Tokelau etc, other British Commonwealth & foreign with Belgium Railway Parcel Advices with railway stamps (190), from a wide range offices with many different frankings, Japan 1920s local correspondence (70), many registered. Looks like many diff pmks but unchecked. (1200-1500)
$375
$500
535
Croatia: 1941-45 NDH specialized MUH collection, World War II issues almost complete inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Army opt set (exp & with HFS cert), 1941 Castles opt set ea in "blks of 6" (2 stamps + 4 tabs), all defin & commem sets inc 1945 Storm Troopers, and with many specialist items such as Views tete-beche prs set, various issues with tabs, all Officials, Postage Dues inc 1st opt set with scarce shades of 50p etc. Then M/Sheets with 1942 Model Plane Expo both perf & imperf M/S, Ustasha & Pavelic both perf & imperf M/S, Zagreb plus with engravers mark etc (only needs Storm Troopers M/S for full completion), plus range of special sheetlets. And then with a representative showing of proofs inc Views imperfs, part imperf & colour trials, 1943 Red Cross 42 diff progressive proofs & colour trials, as well as 10 vert prs imperf between, 1944 Red Cross 12.50+6K very rare imperf with shifted cross, Officials top vals progressive proofs etc. Mostly VF fresh MUH. SG cat £2000++ for basic stamps as M, so would be at least £4000++ for MUH plus premium for sheetlets & for tabs, plus proofs Mi cat €1400+, so total = A$9300+. Impressive & valuable collection. (305 + 12M/S + 13S/S) (P)
$1500
$2500
536
Cuba: Collection 1871-1966. 1871 Peace 25c & 1P, 1899 USA opt set to 10c, 1899 Pictorial set plus wmk set. 1917 Portraits set to $1, 1928 Pictorial set to $1, 1929-61 appears largely comp inc 85+ sets. Good airmails 1936-61 being mostly comp inc 45+ sets. Charity issues 1938-59 appear comp, Special Delivery inc 1899 & 1902 10c & 1910-58 comp. Postage Dues inc 1914 & 1927-28 sets. Postal Tax 1938-53 appears comp. Odd U extra but o/w all diff. Mostly VF fresh M on clean pgs. SG cat £2250+ = A$3900. Mi cat €3100 = A$4600. Attractive full pages. (790 + 11 M/S)
$700
$1000
537
Cyprus: Collection 1880-2006 on pages in binder. 1880 QV opt inc ½d M SG cat £110, 1d (10) inc diff plates, 2½d (5) & 4d (2), 1881 ½d on 1d plate 205, 1881-94 QV to 12pi, 1882 "½ ½" surch various types (7), 1894 QV new colours ½pi-18pi M (£105+), 1902-10 KEVII to 18pi, 1912-15 KGV to 18pi, 1928 50th Anniv to 45pi. From here on appears comp inc 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to £1, 1948 Silver Wedding set, 1955 QEII Pictorial set to £1, 1960 Republic opt set to £1 M (£120), 1962 Pictorial set to £1, 1963 Europa set M, 1966 & '71 Pictorial sets to £1, 1976 & '80 Treasures sets to £1 or £2, plus New Currency surch set, 1985 Scenes set to £5, 1989 Mosaics set to £3. Good coverage of commems inc sets (60+) & M/S. Care needed if removed as some have sl adhered. Sets & singles duplicated throughout but inc M & U. Few flts in earlies as usual, generally F-VF M/U. SG cat £3000+. (880)
$700
$1000
538
Cyprus: Collection 1960-78 MUH in Lighthouse hingeless album (cost $300+) almost comp from 1960 map inc 1963 Scouts M/Sheet, 1962-65 Europa sets, & Turkish Cyprus 1974-78. Mi STC €1000 = A$1500, plus Turkish issues. (260 & 10 M/S)
$375
$500
539
Czechoslovakia: Comprehensive collection 1918-72 M/U in 2 Schaubek albums, stamps being practically comp from 1920 inc good selection of Hradcany types & lots 1919 "Posta Ceskoslovenska" opts on Austria & Hungary to 4Kr, 1920 Airmail opts set, 1925 Olympic opts set, 1926 Sokol opts set, 1930's with tabs inc 1930 Anniv, useful section of M/Sheets inc 1945 Slovak Uprising, 1952 Bratislava, 1955 Praga perf & imperf etc. Also extensive back-of-book with officials, dues, WWII occupations almost comp inc Slovakia with 1939 opts to 10K (flts), Bohemia & Moravia with 1939 opts to 10K, Hitler to 50K etc, then 1919-20 Army in Siberia inc 1920 opt set 2k-1R. Mostly M inc better 1920-30s sets mentioned, some U, especially in later 1960s. Very comprehensive, clean & in excellent condition. Mi cat €6000+ = A$9300. Well worth completing (2400 + 33 M/S)
$1000
$1500
540
Czechoslovakia & Poland: Collection 1918-45 in Lighthouse s/book. Czechoslovakia inc 1918 Scout post set, good coverage of 1918-19 Hradcany vals to 400h, plus imperf & diff perfs. Useful 1919 opt on Austria to 4Kr & Hungary to 5Kr, plus Harvester 15f (SG cat £170). 1920-22 Allegoricals to 500h. Also useful Postage Dues inc surch. Poland inc 1918 opt on Germania plus surch. Good coverage of 1919-24 Defs inc Specialised perfs, 1922 Silesian Miners to 300Mk, 1925 Air set, 1925-27 Pictorial set to 45gr plus specialised perfs. 1937 Visit of King M/S set of 3. Useful postage dues. All diff plus perfs. Overall well above average F-VF M/MUH/U. SG cat £1000+ = A$1800+ while Mi would be higher. Nice & clean. (930 plus 5 M/S)
$200
$300
541
Czechoslovakia: Collection 1918-84 in 4 Lighthouse albums & album pages. 1918-39 most issues inc 1918-19 Hradcany vals to 300h, 1919 opts on Austria range to 4Kr, 1919 opt on Hungary vals to 2Kr, 1922 Air opt set. Also noted postage dues & Newspaper stamps 1945-63 largely comp inc 1945 Slovak Uprising M/S, 1965-75 also largely comp inc M/S where issued. Also interesting 1902 USA Fundraising label 1c blue plus 1926-39 TB labels (11). Extra vals & sets throughout several M & U. Generally F-VF M/MUH/U, 1945-75 plenty MUH sets. SG cat £4000+ = A$7000+. Fun to complete. (5950, 85 M/S)
$700
$1000
542
Denmark: 5 approval books, with approx 160 stamps in ea, main value is in the 19th Century inc Imperf 1851 4rbs (3, mostly 4 margins, cat £111). 1851 2sk blue (2), 4sk brown (5), 8sk green (2) & 16sk lilac (cat £500), 1858 Imperf 4sk brown (4, cat £40), 1863 Roulette 4sk brown, 1864 "Crown/Swords" 3sk mauve (£65), 4sk red (7, £50) & 8sk bistre (£130). 1870 Numerals 8sk brown & grey (£65), 2sk blue & grey (£25), 1875 Numerals (60) to 100o inc 100o (7, £70) & 2o blue & grey (£26). Then good range of Kings 1904-1930s, some commems similar period & later to 1970s. Generally F-VF, clean & fresh. Total cat well over £1000 = A$1700. (800)
$150
$250
543
Disney M/Sheet & sheetlets collection, inc the desirable Canada 1996 Winnie The Pooh M/S, Bhutan 1989 Mickey's Anniv set of 12 M/S (US retail $43), Maldives 1996 Mickey Visits China 3 diff se-tenant sheetlets, each with matching serial numbers & the accompanying 3 M/S set (retail US$36), Dominica 1998 Mickey's Birthday imperf M/S featuring Walt Disney, with Mickey & Minnie, beautiful 1988 Disney Christmas composite designs sheetlets & many others. Primarily British Commonwealth 1980s-90s. High original costs. A Disney collector's dream come true. VF MUH. (88 M/S & sheetlets)
$220
$300
544
Disney sheetlet stock. 50 ea of 8 diff sheetlets (7 sheetlets with 9 diff stamps & 1 with 8 diff). All British Commonwealth with popular characters like Cinderella, Sleeping Beauty, Aladdin, Mickey & Friends etc. All fascinating designs. Sell-on-sight money makers. VF MUH. (400 sheetlets)
$400
$600
545
Disney Visits China matching serial numbers sheetlets of 6 VF MUH sets of the 3 diff 1996 Maldives Disney China '96. (50 sets). Very attractive & one of the scarcest Disney issues ever. Consecutive matching serial number run from #012301 to #012350, inc the desirable #012345. Current US retail $20 for the sheetlet set. Total retail US$1000. (150 sheetlets)
$250
$350
546
Disney Visits China sets of 3 1996 Maldives Disney China '96 single stamp M/Sheets, which accompany the above sheetlets issue. Beautiful designs. Current retail is US$16 for the set. VF MUH. Total retail US$800. (150 M/S)
$160
$240
547
Dominican Republic: Collection 1900-63 on Scott Specialty album pages. 1900 Map set to 1P, 1933-63 appears largely comp inc 65+ sets. BOB inc charity 1957-63 inc 6 sets. Airmails 1939-60 appears comp inc 25+ sets. Also Airmail charity, Postage Dues, Officials & Postal Tax issues. Most diff. Odd extra U but mostly VF fresh M on clean pgs. SG cat £800+. (550 + 7 M/S)
$320
$450
548
East Africa: SG Catalogue inc Egypt, KUT, Somaliland, Sudan, Tanzania, Uganda & British Occup of Italian Colonies. Colour, 173 pgs. 2nd edition 2010. New.
$50
$60
549
Ecuador: Collection 1865-1962 on Scott Specialty album pages. 1865 Arms 1r, 1895 President set to 5S, 1901 Portraits set to 5S, 1909 Pictorial & Portraits set to 5S, 1920 Portraits set to 1S, 1930 Pictorial set to 10S. 1935-61 has most sets present inc 1935 Inauguration set to 10s, plus 30+ other sets, Airmails 1936-62 inc 35+ sets, 1955-62 appears comp. Also noted Postal Tax, Late Fee, Special Delivery & Officials, plus Galapagos Island. Odd M & U extra but o/w all diff. Most appear F-VF M, clean above average condition. SG cat £1140+. Very fresh clean & attractive. (900 + 2 M/S)
$500
$750
550
Ecuador: Collection 1881-1957 in Thick Scott loose leaf album inc many comp sets, plus Officials, Airmails & Postage Dues. Mixed M & U. (1000+)
$180
$240
551
Egypt: Collection 1866-1976 on Marini album pages. 1868 Suez Canal set (SG cat £540 "as is"), 1866 Arabic vals to 2Pi (£110), 1867-69 Sphinx range to 2Pi M (£340+), 1872-75 Sphinx & Pyramid range to 5Pi, 1879 surch set, 1879-84 Sphinx & Pyramid range to 5Pi, 1920-22 Monuments set to 100m, 1923-24 King set to £1. 1925 Congress set, 1926 Birthday 50p, 1927-32 King set to £1, 1933 Zeppelin Airmail set to 20m (£90), period to 1951 inc 20+ comp sets, 1952 opt set to £1. Airs inc 1926 set, 1933-38 Plane over Pyramids set to 200m, 1947 set to 200m & 1926-52 Express Mail (5). Useful postage dues inc 1886 5Pi (£180), 1920-22 set to 10m (£45) & 1927 st to 30m. All diff, neatly mounted. Some mixed condition but generally F-VF M/U. SG cat £2080+. Ready for expansion. (530)
$400
$600
552
Egypt: Collection 1867-2008 in 3 Minkus albums. Useful range of 1867-88 Sphinx (27) vals to 10Pi plus 1872-75 1Pi imperf, 1914-21 Pictorial set to 200m, 1922 Kingdom opt set to 200m, 1923-25 King set to £1, 1926-29 Air set, 1926 Agriculture set, 1927-56 Kings to £1, 1933 Train set. Useful range of 1932-35 Army issues inc letter stamp & Christmas seals (6), 1933-38 Air set to 200m, 1933 Air Congress set (SG cat £90), 1934 UPU vals to 200m (£100+). Good coverage to 1952 inc 20+ sets inc 1952 opt set to £1, plus air set to 200m. 1953 Republic bar opt vals to £1 plus air set to 100m, 1953-95 appears almost comp inc 200+ sets & 35+ M/S. Also useful officials & postage dues throughout. All diff. Generally F-VF M/MUH/U, period from 1960 on being almost all VF MLH/MUH, only odd U set in between. SG cat £5900+ = A$11,000. Easy to complete. (3000 + 45 M/S)
$1200
$1600
553
Egypt Postal Seals: Collection circa 1884-1900 A-W in red or vermilion. All diff. F-VF UN/M. Interesting lot, seldom offered. (50)
$250
$350
554
Egypt Postal Seals: Collection circa 1884-1900 in red or vermilion. All diff. F-VF UN/M. Nice addition to Egypt collection (42)
$200
$300
555
Egyptian Occupation of Gaza: Collection 1948-60 Palestine opts on Minkus pgs, inc 1948 King opt set to £1 (SG cat £90), plus 1m opt inverted (£85). Bar opts to £1 (£215), plus vals to 22m with opt DOUBLE, 1953 Bar opt Air set to 200m (£150), plus 7m opt double, 1955-56 Pictorial set to £1 (£170), 1957-67 comp inc 35+ sets. VF MLH/MUH. SG cat £930+++. (180)
$300
$500
556
El Salvador: Collection 1867-1995 in thick, well-filled Minkus album. Excellent 19th Century issues inc 1867-68 Volcano set plus 1874 Contra Sello h/s sets with all diff opt types. 1879 Volcano set. Later 19th Century inc 30 sets with officials & postage dues. Period to 1930 is well-filled inc officials, surch & specimen opts. 1930-68 appears 90% comp with 100+ sets. Noted 1935 Sport set to 1C plus Habilitado opt set (SG cat £150). Good coverage to 1985 with a further 50+ sets, 1994-95 appears comp. Plenty extras with M & U, sets etc, useful earlies for sorting originals & reprints. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £2900+ = A$5000+. Lovely "full" pgs throughout. (3200 + 30 M/S)
$900
$1200
557
El Salvador: Collection 1867-1960 on pre-printed pgs in album. 1874 opt set to 4r. Later 19th Cent issues are well covered inc Surch & h/s, several vals M & U. 1907-60 appears comp inc 70+ sets & 9 M/Sheets. Noted 1937 Sport set to 37c (SG cat £65) plus Habilitada opt set (£85). Good coverage to Airmails 1930-60 appearing comp inc 30+ sets. 1895-1900 Postage Dues appear comp. Good Officials inc 10+ sets. All diff M & U. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £1550+. Attractive & seldom offered. (1250 plus 9 M/S)
$600
$800
558
Estate consignment of better M/Sheets & covers with 1930s-40s Flight covers inc 1935 Zurich-London, 1937 Czechoslovakia-India, 1930 Germany catapult cover to USA, 1950 Timor-HK, 1938 Spain-USA, 1937 Macau-HK, Germany 1933 Zeppelin South America flight to USA franked Chicago opts 1RM & 2RM (SG cat £600 as loose stamps), Philippines range inc FFC to USA, Taiwan, HK etc, 1933 Rein opt set on FDC, inwards covers from Australia, Sth Africa & France, United Nations 1955 M/Sheet FDC, Cuba 1940 "Medico Habanero" & Rowland Hill M/S on cover, M/S range inc Poland 1938 Exhib (£85), Belgium 1930 Exhib 4Fr, Japan 1940 National Park Daisetsuzan, Switzerland 1934 NABA (£350), Spain Civil types, Portuguese Colonies 1951 Fatima (2 diff, £110), Germany Hitler (2 diff), Japan 1952 Investiture, 1935 New Year sheetlet (£600) etc. Condition unfortunately a problem due to storage in the tropics. Valuable & interesting lot. (48 covers, 50 M/S, special cards etc)
$1300
$1800
559
Estonia, Latvia & Lithuania: Collection 1991-96 in 3 Lighthouse albums. Estonia (80 + 3 M/S); Latvia (150 + 7 M/S), Lithuania (170 + 10 M/S), some extras inc sets. VF fresh MUH. Significant additional value lies in the excellent condition of the albums & slipcases which retail at $450+ alone. (400 + 20 M/S)
$450
$600
560
Falkland Islands Dependencies: Attractive collection 1946-1985 on pages. 1948 Silver Wedding set, 1946-49 KGVI Map set to 1/- inc both thick & thin maps, 1954 QEII Ship set to £1 M (cple low vals UN, SG cat £225), 1980 QEII Scenes set to £3, commems well represented inc 18 diff sets plus M/S. Some sets duplicated inc M & U. Odd tones, mostly F-VF M/U. SG cat £870+. Attractive thematics. (260)
$300
$400
561
Falkland Islands Dependencies: Collection with 1946 Map set of 8 to 1/- plus 6d ochre (cat £50) & set of 9 inc 2½d blue (cat £95). 1980 Pic set of 15 to £3 MUH & 8 diff sets on FDC. South Georgia 1963 Whale £1 ultramarine MUH (tone spot, £90) & 6 diff FDC 1986-91. Tristan da Cunha 1960 3/6 Booklet (£30) & 1980s inverted wmk varieties MUH (11 diff) to £1 & £2 Pics. Mostly fresh & clean. Total cat £400+. (95, +15 covers)
$200
$300
562
FDCs: Collection in 4 albums & loose. 1972-87 often 2-3 ea. Generally good condition. Good source of FU & trading material. (750)
$150
$200
563
Fiji: 1871-2006 collection on pages in 2 binders. 1871 CR 1d (SG cat £120), 1872 surch 2c/1d & 12c/6d, 1876 VR opt 1d & 6d, 1878 VR to 6d, 1881 QV 1/- & 5/-, 1891-1900 VR & Canoe set to 5d, 1903-12 KEVII to £1, 1912-23 KGV to £1, (£1 R opt) 1918 Postage Due set to 4d. From here on appears comp with 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to £1 plus 1½d "flock of birds" variety & diff perfs, 1940 Postage Due set to 1/6, 1948 Silver Wedding set, 1954, '59 &'68 QEII Pic sets to £1, 1969 New Currency set to $2, 1971 Birds & Flowers set to $2. Good commems inc (70+) comp sets & 35 M/S. Extra sets inc M & U. Care needed to remove a few stamps that have adhered to pages. Odd fault in earlies but generally F-VF fresh M/U. SG cat £5500+ = A$9000. Useful lot ready for expansion. (1900)
$1200
$1800
564
Fiji: Attractive 1871-1990 collection in hingeless album. 1871 CR 1d & 3d, 1872 surch set to 12c/6d, 1876 VR opt 3d mentioned in SG footnote. 1876 VR opt set to 6d, 1878-99 to 6d, 1881 QV 1/- & 5/-. 1891-92 surch 2½d/2d, 5d/4d & 5d/6d. 1891-1902 VR & Canoe to 5d. 1903 KEVII selection to 5/-, plus 1906 new colours to 1/-. 1912-29 KGV to £1. 1935 Silver Jubilee, 1938 KGVI Pictorial set to £1, 1948 Silver Wedding, 1940 Postage Due set to 1/6. 1953-90 appears comp ex only 1 cheap stamp & inc 1954, 59 & 62 QEII def sets to £1. 1966-90 mostly MUH inc M/S. All diff plus perfs, shades etc. Odd fault, toning & F/C, in earlies, generally F-VF M/MUH/U. SG cat £2300+. Useful being nearly comp from 1935. (650 + 10 M/S)
$600
$800
565
Fiji: Collection 1871-1963 on hagners, 1876 VR opt 1d (3) & 6d (2), 1878-99 VR monogram range to 6d inc perfs & shades, 1881-99 QV 1/- M, 1891-1902 Canoe & Monogram range to 5d, 1903-12 KEVII to 6d, 1912-23 KGV to 2/6 & 1922-29 to 5/-. Large selection of 1938-55 KGVI pics to 5/- inc 1½d die I M (10), 2d die I M (5), 5d Blue Canes M (2) & U (6) & 6d die I M (2). 1954-59 &1959-63 QEII pic sets to £1, plus controls & blks. Some duplication but inc M & U, shades, perfs, wmks etc. Slight mixed condition in earlies but o/w F-VF M/MUH/U. SG cat £1400+. (360)
$325
$450
566
Fiji: Collection 1891-1970s in springback binder. Inc 1912-23 KGV def to 5/-, 1922-27 KGV to 1/-, 1935 Silver Jubilee set. 1938 KGVI Pictorial set to £1 inc all dies & perfs. 1948 Silver Wedding, 1954, 1959 & 1962 QEII def sets to £1. 1960s-70s inc 40+ sets inc defs, plus 3 FDCs & a booklet, 1966 Rotuma Chiefs 10d variety colour shift, 1917 Postage Due set to 4d & 1940 Postage Due set to 1/6. Several sets M & U but most diff plus shades & perfs. Odd fault, toning on a few overall F-VF M/MUH/U. SG cat £1600+. Ready for expansion. (750)
$450
$600
567
Fiji: 1992-2005 FDCs all official Fiji Post covers with Pic/commem sets of 4-6 to $2 or higher & M/Sheets to $5. Odd minor tropical spot. High FV & higher original cost. All diff. (50)
$120
$160
568
Fiji: 2006-09 commercially used, locally addressed covers with range of cancels franked with recent commems (about half) & the popular surcharges (other half). Not easy to find in quantity. (80 covers)
$250
$350
569
Fiji: Collection 1871-2000 in thick loose leaf album inc 1871 Crown/CR 1d blue, 3d green, 6d rose (cat £315). 1872 Surch 2c & 12c U (£140). 1877 "VR" opts on laid paper 1d (2), 2d, 4d & 6d U (£198). 1878-90 Crown/VR 1d blue (4), 2d green (5), 4d (2), 6d (3), 2d/3d & 4d/2d (2) (£100+). 1881 QV 1/- brown UN (£55) & 5/- red & black U (£29). 1892 Crown/VR opt set of 4 (£225). 1903-12 KEVII (18) to 5/- M/U (£110). 1912 KGV to 5/- U plus £1 F/C. 1938 KGVI Pics to £1 U (£120). 1954, 59, 62, 68 QEII sets to £1 inc printings & wmk variations (£100). Comprehensive decimal Pic & Commem, M/Sheets (42), sets (130) & inc 1969 QEII & 1971 Flowers both to $2. Pre-decimals mostly G-FU with some M, decimals F-VFU inc CTO sets. SG cat £1500+ to 1967 plus the decimals. Total probably £2000+.
$600
$800
570
Folder with 61 hagners crammed with M/MUH World sets & singles in no particular order, from Macau, China, Brazil, Indonesia, Russia, Baltics, Japan, Poland etc. Usual range of good thematics inc flowers, birds, Olympics, trains, cars, sport. Lots of sets. Mostly VF MUH. (ca.1800)
$200
$300
571
France & Colonies: Collection/accumulation with 1849 Ceres imperf 10c bistre (2, cat £100), 20c blue (4, cat £400), 1853 Napoleon imperfs 1c, 10c (4 inc pr), 20c (5), 40c & 80c (variable margins, £165). 1870 Ceres (17) to 80c carmine (£70), 1876 "P+C" mixed perfs & prints (74) to 5Fr U inc 35c brown or yellow, 75c brown on yellow & 5Fr mauve (2 ea, £166). 1934 Cartier 1F50 FM (£36) & 1954 Airmails to 1000Fr U (£25). Colonies with Guadeloupe, Martinique & Senegal selection to 1930s inc 1859 Eagles imperf 1c M & U, 5c & 10c (£40). Sl mixed condition, mostly U, some M. Those mentioned cat £1000+, total cat higher. (390)
$150
$200
572
France: Collection 1849-1982 mostly pre 1960 in old-time Schaubek album starting with ranges of imperfs inc 1849 Ceres 10c (Mi cat €400), 20c UN (€350), 40c (€550) & 1Fr U (€1000), Napoleon imperf inc rare 1Fr 3 margins with RPSL photo-cert (€4200) then perf inc 1869 Napoleon 5Fr U (€1000). 1870 Bordeaux imperf to 40c. 1876 Peace & Commerce inc 2c type I U (€250) others nice to 5Fr. 1926-27 War Orphans 1Fr+25c M (2, €220) & 5Fr + 1Fr U (€100). 1928 Sinking Fund set M (€140). 1929 Pont du Gard 20Fr M (€450). 1930 Sinking Fund M (€110). 1930 Sinking Fund Surch set M (€250). 1935 Unemployed Fund set M. 1936 Air U (€110). 1937 National Museum set M (€250). 1938 Ader M (€130). 1940-59 almost comp with much MUH & inc 1949 Air set M (€200). 1960s mainly MUH & again a high level of completeness. Also a good range of Postage Dues inc 1878 30c U, 1881-84 selection to 60c, 1926 Surch set M & 1946-53 to 100Fr. Clean & neat. A very fresh, mostly F-VF MLH/MUH/U collection with only the odd flt in the earlies. All diff plus M & U sets, shades, perfs, etc. Mi cat €15,000+ = A$24,000, SG cat £15,500 = A$28,000. A strong collection that will benefit immensely from re-housing. (1500+) (P)
$2200
$3000
573
France: Collection/accumulation in near new Lighthouse 32-pg s/book with 1849 Ceres imperfs 20c black (4, cat £120+), 5c green (£100), 40c red-orange (SG 15, £550, plus Colonial issue for comparison), 80c rose-red (3 inc anchor pmk cat £360+), 1Fr carmine-brown (SG 18, £800) & 1Fr carmine (3, cat £1950). 1853 Napoleon III imperf 80c red (4, inc pr, £420), 5c green (4, £240) & 1c olive (2, £120). 1869 5Fr pale lilac-grey, red cancel, flts U (£850). Other 1852-63 imperf or perf issues (300) inc some UN, most not catalogued, both Ceres Heads or Napoleons with vals to 80c. 1936 Airmails (6) to 3.50Fr brown M (£100), plus 50Fr "Banknote" Airmail U (thin, £350). Huge range of shades in earlies, pmk & plating potential. Mixed condition & margins especially in imperfs, still lots of G-FU with some M/UN. Est cat val £8000+ = A$14,000. (360+)
$500
$800
574
France: 1930s-90s commercial mail accumulation with meter & frama frankings, mostly to Australia (Airmail predominates), Meters (200+) inc 1957 250f & 1959 750f intended for Express Airmail to Australia but indicated as insufficiently franked, noted registered, advertising (superb 1953 Air France 95f to Aust), Framas (approx 100) with rates to 51f (noted 1991 prominent distorted impression), also Frama philatelic covers (26) & few earlier & Meter 1926 proofs (3, various denominations), generally fair/fine. (300+)
$150
$200
575
France: 2010 SG Specialised Catalogue inc Colonies, Andorra & Monaco with specialised listings of Ceres & Napoleon heads, perfs, varieties etc. New.
$90
$120
576
French Southern & Antarctic Territories collection of FDC & other covers 1959-87 in album, inc 1968 Human Rights, 1971 Treaty, 1966 Satellite, 1958 Pics set of 6, 1968 50Fr Port-Aux-Francais, 1960 Pics set of 4, 1963 Quiet Sun, 1969 25Fr Polar Expedition, 1962 Pics set of 5, 1970 ILO, 1969 500Fr Arms (2), 1972 Crozet Is set, 1971 Kerguelen pr & 1980s Expedition or other special covers inc some with Autographs. Fresh & clean. SG cat £2400+ as U stamps alone, FDC worth considerably more. Massive retail est $4000. Not often offered in Australia. (188)
$1200
$1600
577
French Andorra collection 1931-90, near comp, only missing modern 7 Europa sets & 3 1980s issues, but inc 1931 opt set to 20Fr (Dal cat €1475), all long def sets to 50Fr, 100Fr Chamoix & Airs to 500Fr MUH etc, to 1990, plus 1969-70 Altar Screens sets imperf (€125) & Postage Dues near comp inc better earlies. Appear all VF fresh M from 1965 MUH, a few earlier U. Dallay cat €4500 = A$7000. SG cat £3800 = A$6800. (400+) (P)
$1400
$1800
578
French Colonies - General Issues: Collection 1859-1940 on Yvert pages. 1859-65 Eagle set to 50c, 1871-72 Emperor set to 80c plus 80c UN (SG cat £900), 1871 Ceres thin figures 10c-40c inc 20c UN (£450) & 25c UN (£140). 1872-77 Ceres thick figures set to 80c plus 30c M (£120). 1877-78 Peace & Commerce set to 1Fr plus type I & II, 1878-80 New Colours set to 25c inc 25c black/red (£250). 1881 Commerce set to 1Fr. Postage Dues inc 1884 set to 5Fr, 1893-1908 New colours set to 1Fr & 1945-46 set to 50Fr (£100). All diff. Some mixed condition but generally F-VF M/U. Dal cat €5000+, SG cat £4400+ = A$7900. Nearly comp. (95)
$900
$1200
579
French Colonies 1880s-1960s on old pages & stock sheets with most colonies represented inc Algeria, Cameroon, Chad, Fr Guinea, Fr Guyana, India, Indochina, Ivory Coast, Madagascar, Martinique, Middle Congo, Oceanic Settlements, Reunion, Senegal, Syria & Sudan ea with SG cat of £100-£150, Alexandria & Port Said (£350), Guadeloupe (£520) inc 1884 Postage Dues (6), Obock/Somali Coast (£290) inc 1893 "DJ" opt 5c, plus 1902 imperf proof blks of 4 (5), Congo proofs with blank value tablets (10), Gabon 1932 Postage Due set M (£65), New Caledonia (£450), St Pierre (£265) etc, plus others on pages inc Albania (£200), Monaco (£320), Italian States (£280), Silesia (£100), Vietnam 1960s epreuve de luxe (3). Mostly F-VF fresh M, some U. Est total value £8000+ = A$14,500. Very interesting lot. (5500+)
$1500
$2000
580
French Colonies: Attractive 1892-1912, mainly MUH collection of several French Colonies Peace & Commerce issues. All early 1900s Fournier forgeries. Colonies inc Anjouan, Benin, Canton, Congo, Dahomey, Diego Suarez, Gabon, Grand Comoro, Guinea, Guiana, Guadeloupe plus 1903 surch, Hoi Hao, Indian, Settlements, Indo-China to 5Fr, Ivory Coast, Madagascar, Martinique, Moheli, New Caledonia, Obock, Oceanic Settlements, Packhoi, Reunion, St Marie, St Pierre inc surch, Senegal, Senegambia, Sudan, Chungking & Yunnanfu. Attractive & clean. All diff. Mostly F-VF fresh UN/M/MUH. SG cat £8700+ = A$16,000 as genuine. Superb specialist reference. (430)
$1000
$1500
581
French Colonies: MUH stock of 1914-40s sheets & blks from a variety of colonies: Guadeloupe inc 1928-40 Pictorial vals to 20Fr & 1945 Fish & Arms set to 20Fr. Guinea inc 1938-40 Pics to 20Fr plus 1940s Airs to 50Fr. Guiana 1929-40 Pics to 20Fr plus airs & postage dues. Indian Settlements inc 1929 Postage Due set to 3fa & 1929 Pic set to 5R. Indo-china inc 1931-41 Pics to 2P, 1933-49 Airs to 10P plus 1931-41 Postage Dues to 1P, Inini inc 1932-40 opts to 20Fr plus 1932 Postage Due set to 3Fr. Kouangchow inc 1937 opts to 2P plus 1942 Vichy Govt opt set inc sheets. Madagascar inc 1930-38 Pictorial vals to 20Fr inc sheets & 1941 Air vals to 50Fr. Martinique inc 1933 Postage Due set to 3Fr & 1933-40 Pics to 20Fr, plus 1.50Fr sheets. Mauritania inc 1914 Postage Due set plus surch & 1938-40 Pics to 20Fr. New Caledonia 1928-40 Pics to 20Fr, plus Postage Dues & 1942 Birds to 20Fr. Niger inc 1926-40 Pics to 20Fr, plus airs & Postage Dues, Oceanic Settlements inc 1934-39 Pics to 20Fr plus 1929 Postage Due set to 3Fr. All VF fresh MUH. Yv cat in 2004 was €9500+ for M singles, so should be double €19,000 = A$28,000 for MUH & prices certainly higher now, plus premium for sheets & blks most of which are marginal. An unrepeatable lot! (17,000+ inc 100+ sheets)
$3500
$5000
582
Former French Colonies Presentation Books for UPU Conferences with Mauritania 1974, Ivory Coast 1970 inc 2 M/Sheets. Benin (1984 Juillet Conference). Mauritania (1982) in Lighthouse s/book. Rare, most delegates would not have kept them. (5 collections)
$100
$150
583
- Alexandretta: Collection 1938-39 on Minkus pages. 1938 opt on Syria set to 25P (SG cat £85), 1938 Postage Due set to 8P, 1938 Mourning opt set to 12.50P (£150). VF fresh M/MUH, odd U extra not counted. SG cat £250+. Not easy to find complete. (38)
$180
$250
584
- Antarctic Territory: FDC collection 1957-2000, inc 1957 IGY (2, cat £110). 1962 Pics 10Fr & 20Fr (£90). 1964 Crozet & Quiet Sun set (£260), 1965 ITU 30Fr (£150). 1968 Albatross 20Fr (£275 as single stamp & FDC much scarcer). 50Fr Kerguelen (£110), 1968 WHO & Human Rights 30Fr on separate covers (£55), 1969 Treaty 50Fr (£60) & Concorde 85Fr (£65), 1971 Fish set of 5 single & individual covers (£60). 1971 "Pointe Geologie" 200Fr (£90), 1971 Port-Aux Francais pr (£70), 1972 Crozet Is (£110). Then mainly expedition & other special covers 1972-2000 with special commem, expedition & other cachets inc Marine Post, some with autographs inc expedition teams. SG cat £1500 for mentioned items with a total cat Mi €3500 = A$5000 just for the stamps alone, (FDC worth substantially more). (190)
$1200
$1600
585
- Cameroons: Collection 1960-86 on Minkus pages. 1962 Reunification set imperf, 1961 Republic opt set to £1, 1962 Animals to 500Fr, 1968 Air 20Fr epreuve de luxe. Later commems inc 40+ sets. 1975 Statue 45Fr & 200Fr special printing proof, 1981 Royal Wedding imperf special printing M/S, plus number of imperf special printings on card. Mostly VF MUH with extras being U. SG cat £1000+, plus extra for all the unlisted material. (430 + 7 M/S)
$400
$600
586
- Central African Republic: Collection 1960-89 in Minkus album. Inc 60+ sets & 50 M/S. 1976 Sport set, 1977 Air set & 1979 Soccer set special printing as imperf M/S similar to epreuve de luxe. Extra imperf sets throughout. Generally VF MUH/CTO, period to 1970 being mostly VF MUH. SG/retail £800+. (850 + 50 M/S)
$350
$500
587
- Chad: Collection 1960-82 in Minkus album. 100+ attractive sets plus M/Sheets, great variety of thematics inc 1961 Birds (2 sets, £134), 1966 Birds (£47), 1964 Olympic. Also several sets perf & imperf. 1960-69 well represented being 80%+ comp. Extra M/U, perf & imperf etc. Mostly VF MUH. SG/retail £900+. (1200 + 40 M/S)
$450
$600
588
- Comoro Islands: Collection 1950-70 on Yvert pages. Largely comp inc 1950-52 Pictorial set to 40Fr & airs to 200Fr, 1952 Medal 15Fr, 1962 Shells set to 500Fr, 1967 Birds set to 100Fr & 20+ other commem sets. All diff. 1950-60 almost all VF M/MLH, rest virtually all VF fresh MUH. Dal cat €700+; SG cat £550+. Attractive full pgs. (95)
$200
$300
589
- Comoros: Collection 1950-74 on Minkus pages. 1950-54 Pictorial set to 200Fr, 1953 Medal 15Fr, 1962 Shells set to 500Fr, 1971 Plants set imperf & 50+ commem sets. Virtually all VF fresh MUH, some M extras not counted in estimate. SG cat £800+ = A$1500. (250)
$350
$450
590
- Comoros: Collection 1975-89 on Minkus pages. 30+ sets & 16 M/S inc 1977 postage due set to 500Fr, 1978 Flight M/S set (6). Odd extra but most diff. Mostly VF MUH/CTO. SG cat £300+. Attractive thematics. (200 + 16 M/S)
$100
$150
591
- Congo: Collection 1959-88 in Minkus album. Attractive lot with plenty of thematic interest. Inc 70+ sets & 20 M/S. Good coverage throughout. Most sets in glassines ready to mount on pages. Most diff, odd extra pre 1970 but inc M & U. Approx 50% VF MUH, rest VFU/CTO. SG cat £700+. (600 + 20 M/S)
$250
$350
592
- Dahomey, Benin & Senegal: Collection 1960-85 in Minkus album. Dahomey 1960-75 inc 1960-61 Pictorial set to 500Fr. Good coverage of commems & M/S inc 60+ sets. Also noted 1968 Hyena 60Fr colour proof. Benin 1976-85 inc 12+ sets & 3 M/S. Plenty sets perf & imperf throughout. Senegal small range 1960-80s inc se-tenant strips. Extras inc M & U, perf & imperfs etc. Generally F-VF M/MUH/U, most Dahomey VF MUH. SG cat £600+. (1200 + 35 M/S)
$300
$400
593
- Djibouti Republic: Collection 1977-89 on Minkus pages. Wide variety of thematics inc 40+ sets. Some extra sets & vals. Mostly VF U/CTO. SG cat £950+ = A$1700. (300)
$200
$275
594
- Fezzan & Ghadames: Collection 1946-51 on Yvert pages. Mostly comp inc 1946 Pictorial set to 50Fr, 1949 Maps & Views set to 50Fr, 1951 Pictorial set to 50Fr. Air inc 1948 & 1951 sets. Postage Due 1950 set to 20Fr. Ghadames 1949 Cross set to 100Fr. All diff. VF fresh M/MLH. SG cat £290+. (60)
$130
$170
595
- Gabon: Collection 1959-86 on Minkus pages. Mostly comp to 1970 inc 80+ sets. 1971-86 inc 30+ sets inc se-tenant strips. Highly attractive thematics. To 1970 mostly VF MUH with extras U, 1970-86 largely VF MUH with odd CTO. SG cat £1100+. (800 + 20 M/S)
$550
$750
596
- Guinea: Collection 1959-82 in Minkus album. Largely comp inc 1959 Indep set to 100Fr, 1960 Air set to 500Fr, 1962 Musical Instruments set to 500Fr, 1963 Sport set to 500Fr, 1964 New York imperf Souvenir sheets. 1966 Headdress set to 300Fr. Excellent commems inc 140+ sets. 1959-70 appears mostly VF MUH with extras being U/CTO & 1970-82 being mostly VF U/CTO. SG cat £1900+. Attractive near comp collection. (1600 + 50 M/S)
$800
$1100
597
- Inini: Collection 1932-44 on Yvert pages. 1932-40 Pictorial opts to 20Fr (SG cat £110+), 1939 150th Anniv set, 1939 New York Fair set. Unissued Vichy Gov inc 1941 Defence set, 1944 Pictorial set to 20Fr, 1944 Surch set & 1942 Infant protection set, 1932-41 Postage Due set to 3Fr, 1937 Exhib M/S. All diff. VF M/MLH. SG cat £240+. Seldom offered. (64)
$150
$200
598
- Ivory Coast: Collection 1959-89 on Minkus pages. 1959 Air set to 500Fr, 1961 Air Africa 50Fr perf & imperf. Useful commems inc 50+ sets & 25 M/S. Also postage dues. To 1970 mostly VF MUH with extras U. 1970-89 mostly MUH, some U/CTO sets. SG cat £1000+. (475 + 25 M/S)
$450
$600
599
- Malagasy Republic: Collection 1958-81 on Minkus pages. 1962 Postage Due set to 100Fr, 1963 Birds set to 200Fr, 1969 Art set. Good commems inc 50+ sets & 20 M/S. Also 1975 Pont De La Sofia 45Fr epreuve de luxe. To 1970 mostly VF MUH with extras U. Post 1970 inc VF MUH & U/CTO. SG cat £700+. (550 + 20 M/S)
$300
$500
600
- Mali: Collection 1959-88 on Minkus pages. Good coverage inc 1960 Republic opt set to 500Fr, 1967 Moth 15Fr epreuve de luxe, 1964 Official set to 200Fr, then 1969 Horse 35Fr, 1966 Arts 30Fr & 55Fr both epreuve de luxe, 1973 Air set to 300Fr imperf plus epreuve de luxe set. Good commems inc 70+ sets. Extras inc M & U plus plenty of imperf sets. Most F-VF M/MUH. SG cat £750, plus all the specialist material not listed in SG. (575 + 4 M/S)
$350
$450
601
- Mauritania: Collection 1960-88 in Minkus album. Well filled pages inc 100+ sets, 1960-69 is largely comp inc M/S. Many sets & M/S, both perf & imperf. Also noted officials & postage dues in se-tenant prs. Some extras inc M & U. Generally clean & VF MUH, a few sets being U mainly from 1970 on. SG/retail £1600+. (900 + 40 M/S)
$600
$900
603
- Niger: Collection 1921-42 on Yvert pages. Mostly comp inc 1921 opt set to 5Fr, surch set to 1.25Fr, 1926-40 Pic set to 20Fr, 1931 Exhib set, 1937 Expo set, 1939 150th Anniv set. All 1941-44 Vichy issues inc 1941 Defence set, 1944 War Victims set, 1940 Air set & 1942 Welfare set, 1937 Exhib M/S, 1927 Postage Due set to 3Fr. All diff. Most F-VF M/MUH. Maury cat €250+, SG cat £250+. (130)
$150
$200
604
- Niger: Collection 1959-89 in Minkus album. 1975 Tree Week 40Fr epreuve de luxe, useful sets (90+) & vals throughout plus 40 M/S. Plenty sets both perf & imperf. To 1970 mostly VF MUH, extras CTO. From 1970 is 60% MUH, the rest CTO. SG/retail £1000+. Hard to find material. (1000 + 40 M/S)
$450
$600
605
- Polynesia: Collection 1958-92 on pages. 1958-60 Pictorial set to 200Fr (SG cat £110), 1965 Air Scuba 50Fr (£60), 1969 Napoleon 100Fr (£60), good coverage of 1970-75 Art sets (£250+), 1977 Official set to 200Fr (£100). Other commems well represented inc 70+ sets & 10 M/S. All diff. Virtually all VF fresh MUH. SG cat £3500+ = A$6300. Many beautiful & elusive thematics. (450 + 10 M/S)
$1200
$1500
606
- Senegambia & Niger: Collection 1903-17 on Yvert pages. 1903 Tablets to 1Fr (SG cat £340+). Upper Senegal & Niger 1906 Balay set to 5Fr (£200), 1914-17 Camel set to 5Fr. Postage Dues inc 1906 set to 1Fr & 1915 vals to 1Fr. All diff. Mostly F-VF M/MLH. SG cat £700+. Near comp collection. (60)
$400
$550
607
- Southern & Antarctic Territories: 1965 sheet with m/s heading "MM Missions aux lies Australes" with range of stamps tied by "Archipel Kerguelen 15-12 1965" cds. 1956-60 Defins 20Fr, 100Fr, 200Fr, 1960 Discovery Anniv, 1961 Charcot, 1962 Satellite, 1963 Quiet Sun, 1965 Adelie Land & ITU. Maury cat €740+ . SG cat £670+ . (10) (P)
$275
$400
608
- St Pierre & Miquelon: Nicely presented collection 1885-2001 on DIY typed pages & in s/book, inc sets, singles, se-tenants, booklets & M/Sheets, Airs & some Postage Dues. Very clean M, mostly MUH. (600+, 8 M/S, 3 bklts)
$375
$500
609
- Togo: Collection 1958-88 in 2 thick Minkus albums, mostly comp to 1980. 1957 Pictorial set to 500Fr, 1959 Red Cross M/S, 1963 Animals set to 500Fr. Excellent coverage of commems inc 200+ sets & 140 M/S plenty of which are both perf & imperf. Also postage dues (5+ sets). Majority of collection VF MUH with some sets & extras VFU/CTO, plus extra behind stamps in mounts. SG cat £2400+ = A$4300+. Few gaps to fill in this seldom offered country. (3000 + 140 M/S)
$900
$1200
610
- Upper Volta: Collection 1920-31 on Minkus pages. 1920-21 opt set to 5Fr plus 1922-28 New colours set to 65c, 1920 Postage Due opt set plus surch, 1922-27 surch set to 20Fr. 1928 Pic set to 20Fr, 1928 Postage Due set to 3Fr, 1931 Exhib set. Some extras not counted in estimate. Most VF M/MLH. SG cat £260+. Great comp collection. (140)
$180
$250
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611
- Upper Volta: Collection 1960-85 in Minkus album. Inc 120+ sets plus better items. 1970 UNO sets in imperf colour trial marginal blks of 6. 1971 Telecommunications 50Fr signed epreuve de luxe. Also noted 1974-76 special printing imperf small M/S (7 sets) inc Churchill, Ships, Olympics, Schweitzer & cars. Several sets & M/S noted both perf & imperf. Extra sets & vals throughout inc M & U. Mostly VF MUH, extras being U/CTO. SG/retail £1200+. (1150 + 75 M/S)
$550
$700
612
- Wallis & Futuna: Collection 1961-2000 on Minkus pages. Appears comp to 1978, commems inc 80+ sets, 1980s-2000 contains several multiples inc prs, strip & sheet, plenty se-tenant, inc extras 1962 Shell 20Fr imperf colour trial pr, 1978 Shell set epreuve de luxe, 1979 Rowland Hill set marginal gutter prs. All VF fresh MUH, few extra M/U not counted in estimate. SG cat £2300+ = A$4100+. (425)
$1100
$1400
613
- West Africa: Collection 1944-58 on Yvert pages. Appears comp inc 1945 Soldiers set to 20Fr, 1945 AOF opt perf & imperf, 1947 Pictorial set to 25Fr, 1953 Medical Research 15Fr imperf colour proof in green, 1954 Natives 25Fr pr imperf colour proof in blue, 1956 Pictorial set to 30Fr, 1951 Air set to 500Fr, 1947 Postage Due set to 20Fr, 1958 Official set to 200Fr, 1958 Centenary M/S. All diff. VF M/MLH. Dal cat €400+. (125)
$180
$250
614
- West Africa: Collection 1945-59 comp on Minkus pages. 1945 Soldier set to 20Fr, 1947-58 Pictorial set to 25Fr, 1947 Air set to 200Fr, 1951 Air set to 500Fr, 1947 Postage Due set. Later sets (15+) appear comp 1958 official set to 200Fr. Virtually all VF fresh MUH, extras not counted in estimate M/MUH. SG cat £390+. (290)
$250
$350
615
Gambia: Collection 1869-2004 on pages in binder. Starts with 1869 QV Cameo 6d blue imperf, 1880-86 Cameo perf to 1/-, 1891 QV to 3d, 1902-04 KEVII to 3/- plus 1909 new colours to 2/-, 1912-21 KGV to 4/-, 1922 KGV Elephant to 2/6. From here on appears comp with 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to 10/-, 1948 Silver Wedding £1, 1953 QEII Pictorial set to £1, 1963 QEII Birds set to £1, 1965 Indep opt set to £1, 1966 Birds set to £1, 1971 Fish set to 5D, 1977 Flowers set to 5D, 1983 River craft set to 10D, 1992 Flowers set to 18D, plus 50+ comp commem sets & 10 M/S. Many useful thematics. Extra sets throughout inc M & U. Some sl adhering due to excess moisture on hinges. Odd fault in earlies but plenty better so generally F-VF M/U. SG cat £2250+. Attractive collection. (900 + 10 M/S)
$500
$750
616
German Colonies: 1890s opts with sets of 6 to 50pf for New Guinea, Morocco, Marianas, GEA, Marshalls, Samoa, Togo, odds for SWA, Turkey, Kamerun & Carolines, Turkey 1884 opt set to 2½Pi on 50pf Arms & Germany 1875 Arms to 50pf grey. Mixed condition, mostly F-VF M/U. SG STC £2615 = A$4300. (85)
$450
$600
617
German POs in China: Collection 1898-1906 Used on pages with 48° opts 5pf-50pf (Mi cat €140), 56° opt set inc extra 3pf shade (€105), 1900 Tientsin local h/s on 3pf, 20pf, 30pf, 40pf & 50pf (forgeries, genuine cat €30,000+), 1901 opt set to 5Mk inc both 3pf shades (€660), 1905 opt set w/o wmk to (€500) & with wmk set to $2½ inc extra $1 (€470). Mostly F-VFU. SG cat £1775+, Mi cat €1990 = A$3200, plus the €30,000 forgeries enclosed in lot for free. Some betters exp Bothe BPP etc. Nice basically comp collection. (59) (P)
$700
$1000
618
German Kiautschou: Collection 1900-1906 U on pages inc 1900 5pf on China opt 10pf eagle (3 diff) inc 1 error w/o blue crayon line (SG unlisted, Mi 1IIF cat €1800), 1900 Yacht set 3pf-5Mk w/o wmk, 1905 new currency 1c-1Mk w/o wmk, & 1906 with wmk set 1c-5Mk. Mostly VFU/CTO. SG cat £2760+, Mi cat €4800 = A$8800. (34) (P)
$1200
$1800
619
German Samoa: Collection with 1900 opt Eagle set 3pf-50pf & Yacht set 3pf-5Mk, w/o wmk. Mostly VFU. SG G1-19 cat £1000, Mi cat €1260 = A$1900. (19) (P)
$400
$600
620
German South-West Africa: Collection 1897-1906 U on pages inc 1st opt with hyphen set (Mi cat €45), 2nd opt w/o hyphen vals to 50pf (€79), 1900 no wmk Yacht set to 5Mk (€360) & 1906 with wmk set to 5Mk -ex unissued 3Mk (€560). F-VFU. SG cat £860, Mi cat €1045 = A$1700. (31) (P)
$350
$500
621
Germany - Bavaria: Collection 1849-1920 in Lighthouse album. 1849 Numeral 1kr black U (SG cat £1600), 1849-63 Numeral set to 18kr inc all colours, plus pmks & shades. 1867-68 Arms imperf set to 18kr, 1870-75 Arms perf vals to 18kr plus wmks. 1874-75 Arms 1Mk perf & imperf, 1876-1906 Arms to 5Mk inc shades, wmks & perfs, 1911 Prince set to 20Mk plus types, 1911 25th Anniv 5pf pr imperf between, 1914-20 King set to 20Mk perf & imperf, 1919 "Volkstaat" opt set to 20Mk perf & imperf, 1919 Germania opt set to 5Mk, 1919 "Freistaat" opt set to 20Mk perf & imperf, 1920 Pictorial set to 20Mk. Good officials inc 1914-15 King set (£90), 1916-20 set to 1Mk, 1919-20 opt set to 1Mk, 1920 Lion & Numeral set to 5Mk. Postage Dues inc 1862 Numeral 3pf imperf (£140) & 1870 set (£70). Also range of returned letter stamps from diff towns, 1920 Deutsches Reich opt set to 20Mk, 1900s Railway issues to 5Mk. Extra vals on several pgs, plenty M & U plus shades etc. Mixed condition in earlies, generally F-VF M/MUH/U. SG cat £6900+ = A$12,400. Good coverage of all issues. (1600)
$900
$1200

	      By using the “OR” option you will increase your chances of success. Your second or successive bids will only be actioned if you are unsuccessful with the lots you originally bid on. 

 Bids are actioned in the order you list them however if  your subsequent choices are lots before your first choice you may miss out


622
Germany: Covers & cards with 1913-14 Parcel Advice cards (20) inc frankings to 2Mk blue, 1921-22 Postal cards to 3Mk (50+), all up-rated with a variety of frankings. Wurttemburg late 1890s Business headed envelopes (45) with 3, 5 or 10pf single frankings. WWII "Release of War-Effort" document & Field-post covers (7) with unit cachets. 1943 covers with mixed frankings (7) individually cancelled by "PEETRI" h/s. Stamps (100s) inc forgeries/reprint collection (200+) in s/book inc Heligoland (55), 4 with pmks. Sicily imperfs to 50gr brown, Ionian Islands set of 3, St Helena QV (4), Revenues inc Bavaria "State Funds" (16) & Germany 1920s high vals. Bohemia Newspaper stamps (150), Postage Dues (200) in MUH blks, plus some literature in German. Good luck, needs careful scrutiny to evaluate.
$300
$500
623
Germany & Area: Massive collection 1849-1999 in 7 Scott specialty albums with all areas of German stamps represented, States inc Baden (9), Bavaria (180+) inc 1920 Official opt Deutches Reich to 5Mk (SG cat £300+), Brunswick (4), Hamburg (2), Hannover (8), Mecklenburg (3), Oldenburg (3), Prussia (11), Saxony (17), Württemberg (22), Thurn & Taxis (26), North German Confed (9), German Reich inc 1871-72 Small Shield Eagles vals to 5g & 7K, 1872 Large Shield vals to 5g & 9K, 1872 Numerals 10g & 30g (£300), 1874 surch set (£590+). Good coverage to 1933 inc useful Inflation issues plus 1927 IAA opt (£225), 1933-45 Third Reich is mostly comp, Airmails 1919-45 appear comp inc 1922-23 set to 100Mk (£140), 1923 New vals & colour set to 200Mk (£110), 1924 small Birds set to 200Mk (£225), 1926 Eagle set to 3Mk (£130), 1928 Zeppelin set (£135), 1930 South America flight set (£700), 1931 Polar flight set (£1100+), 1933 Chicago flight set (£800). Good range of 1920-45 officials inc 7 sets. Good 1919-45 charity issues inc 1922 Rhine & Ruhr opt set (£125), 1929 Arms set (£130), 1930 Iposta set (£440), 1933 Wagner set (£350), 1934 Workers set (£120), 1937 Munchen Riem M/S (£110). Allied Occupation inc 1946 Refugees M/S (£90), West Germany 1949-90 is largely comp inc 1949 Relief Fund set (£160), 1951 Church set (£190), 1951 & 52 Humanitarian Fund sets (£280). Almost comp Berlin inc 1948 Black opt vals to 5Mk (£1800+) & Red opt set to 2Mk (£900). 1949 UPU set (£350), 1949 Goethe set (£240+), 1951 Bell set (£180), 1953 Church set (£225). WWII German Occup inc Bohemia, Serbia & Poland. Croatia 1941-44 inc 20+ sets. Also ranges of Colonies & POs plus Saar & Danzig. Most diff. Some mixed condition among States & earlies, generally F-VF M/U, majority U. SG cat £27,000+ = A$49,000+. Wonderful estate collection offered intact. (4500 + 80 M/S) (P)
$4500
$6000
624
Germany: Large collection 1849-1978 in 2 International Scott albums. Selection of States inc Bavaria 1849-62 Numeral range to 18Kr, 1870-75 Arms to 18Kr, 1876-1910 Arms to 5Mk, 1911 Prince to 3Mk, 1919 Volkstaat opt set to 20Mk perf & imperf. Good range of Officials & Railways. Baden inc 1851-57 Numeral 3kr & 6kr, 1862-64 Arms vals to 30kr, Bergedorf 1861 Arms selection to 4s, Brunswick (2), Hamburg (3), Hannover (2), Prussia from 1850, Saxony inc 1855-56 King to 10gr, Wurttemberg from 1851 Numerals plus 1875 Numerals to 2Mk. Useful Officials inc 1923 Inflation opt sets (3), Thurn & Taxis inc Northern to 10sgr & Sthn to 30kr. North German Confed 1868 roul set to 18kr (SG cat £180+). Reich inc 1872 Small Eagles to 7kr, Large Eagles to 18kr, 1875-77 Arms set to 50pf. 1899-1900 Reichpost to 3Mk. Good 1902-22 range inc Germania in tete-beach & se-tenant prs, 1923-35 largely comp inc 1933-34 Hindenburg se-tenant prs & blks inc tete-beche, 1930 Iposta M/S (£450), 1935 Ostropa M/S (£750). Nazi period well filled inc 1936 Olympic M/S (2) & 1937 Brown Ribbon M/S (£110), plus 1939 Nurburgring opt set. Good 1945-49 Allied occupations inc British & American Zone 1949 Trade Fair M/S (£95), West Germany inc 1949 UPU 30pf, 1951-52 Posthorn set to 90pf. Useful East Germany inc Soviet Occ issues, noted 1951 China 24pf M (£130) & 50pf U. Also ranges of Saar, Memel, Danzig, Allenstein, Silesia inc 1920 Plebiscite set (£275), plus Colonies & POs. Airmails inc 1926 Eagle set to 3Mk, 1928 Zeppelin set (£135), 1931 Polar Flight 1Mk (£120), 1933 Chicago Flight 2Mk & 4Mk (£290), 1934 Nazi set to 3Mk. All diff. Most above average & generally F-VF M/MUH/U, odd fault in earlies as expected. SG cat £12,400+ = A$22,000. (5150 + 15 M/S) (P)
$2700
$3500
625
Germany & Area: Collection 1850-1941 on hagners. Interesting states inc Baden (16) with 1851 Numeral 1Kr on toned paper (Mi cat €320) & 1862 Postage Due set, Bavaria (46) from 1850, Brunswick (6), Hamburg (4), Hannover (5), Heligoland (8), Prussia (18) from 1850, Saxony (15) from 1851, Thurn & Taxis (25) both North & South, Württemberg (100+) & North German Confed (20). Post WWI inc Allenstein (28), Marienwerder (160, Silesia (40). Useful Saar inc 1921 Pictorials to 10Mk, 1921 opts to 5Fr, 1922 French Currency set to 5Fr, Memel (90+) inc French & Lithuania Occup 1941 German Occup of Serbia Charity M/S imperf (€140). Generally F-VF M/U. Mi cat €5400+ = A$8400+. (670)
$500
$800
626
Germany: Collection 1870-1946 in thick s/book. Bavaria selection inc 1876-1900 Arms to 80pf. 1911 Prince to 2Mk, 1914 King to 3Mk, 1919 Volkstaat opt set to 20Mk, 1919 Freistaat opt on Germania vals to 5Mk, 1919 Freistaat opt set to 20Mk. Also Officials, plus railways inc 1920 set to 5Mk. Saar (22). Wurttemburg inc 1916 Official set to 1Mk & 1922/23 Inflation surch set to 10Mrd Mk. Silesia 1920 Plebiscite set to 5Mk, Reich inc 1928-31 Zeppelin set (Mi cat €150+). 1933 Chicago Flight 2Mk & 4Mk (€500). 1923 Inflation spectacular Airmail cover. 1935 Ostropa M/Sheet (€900). 1936 Hitler Culture Fund M/S (€90), 1945 Home Guard full sheet (€150), plus blk of 6 with variety. 1946 Aschaffenburg Locals (old Mi cat DM3500), 1921 Upper Silesia Polish Rebel local blk of 4, 1916 Warsaw Locals inc unissued 20gr. Most diff. Generally F-VF M/MUH/U. Mi STC €4500+ = A$7200. Interesting lot! (850 + 10 M/S)
$900
$1200
627
Germany: Collection 1872-1945 in Lighthouse s/book. 1872 Eagle Large Shield vals to 18Kr inc 9Kr (Mi cat €550), 1900 Reich Post to 3Mk, 1924-27 Castle high vals to 5Mk, 1926 Eagle Airs to 2Mk. Good coverage of 1925-29 Charity arms inc 4 sets, 1928 Zeppelin 2Mk. Good 3rd Reich inc better, 1933 Wagner to 25pf, 1934 Airs to 3Mk. 1935 Welfare set, 1936 Olympics M/S pr (€240). 1939 Motor Race opt set. Also Bohemia & Moravia inc 1939 opt set to 10K plus 20+ other later sets, Slovakia 15+ sets inc postage dues. Other WWII Occup inc Alsace & Loraine, Luxemburg, Macedonia, Ukraine & Serbia inc 1941 Charity M/S perf & imperf (€280), plus a 1943 forced labour camp reply card. All diff. Generally F-VF M/U. Mi cat €5100+ = A$8100+. (1500 + 7 M/S)
$700
$1000
628
Germany: Collection to 1990 in as new Davo loose leaf album (retail $200+) with sparse 19th century. 1902 Deutsches Reich (10) to 2Mk. 1920 bi-colour Germania (13) to 4Mk. 1925 Welfare set, 1926 (3) & 1928 (4) Welfare sets (cat £80). 1935 Provincial Costumes set FU (£50). 1936 Olympics set (£18). 1937 & 38 Winter Relief CTO/VFU & most other 3rd Reich sets inc 1936 Brown Ribbon & 1937 Hitler M/Sheet M. West Germany 1949-90 inc 1949 UPU, 1953 Humanitarian set (£100), 1955 Lufthansa & 1956 Church sets. Few adhered to pages due to excessive moisture on the hinge - will easily separate with care. Mostly G-VFU. (2014, 12 M/S)
$300
$450
629
Germany: 1920s-60s Betters, with range of East German M/sheets inc 1953 Marx (4) perf & imperf (£450), 1954 Stamp Day (SG cat £55), 1955 Liberation Day, Schiller & Engels (£116), & 9 other m/s (£60), Anglo-US Occup Building prs imperf vert or misperf, Russian Zone 1946 Leipzig Fair M/S (2, £400), West Germany 1954 Heuss original set of 20 MUH (£325) & 1959 Beethoven m/s FDC (£55+), Bohemia-Moravia 1939 opt set U (£75), a couple of Danzig sets etc plus Germany 1923 50 Mill Mk imperf pr MUH. Appears all F-VF fresh MUH- a few U as noted. SG cat £1600+, plus the unlisted imperf varieties.
$250
$400
630
Germany Area: Collection 1920-49 in Lighthouse s/book. Danzig from 1920 inc 1923 New Currency opts to 5G. 1924 Pictorial high vals to 3G. 1939 Deutches Reich opts to 1G. East Germany inc 1950 Presidents to 2Mk, Berlin inc 1948 Black opt set to 5Mk (SG cat £450+), plus 5Mk U (£900 but faults), 1948 Red opts to 80pf, 1949-54 Buildings set to 5Mk, Saar inc 1957 President set to 300Fr. Allied Occup inc 1948 British & American posthorn opt set to 84pf (both types), 1949 Hannover Fair M/S. Useful 1945-47 French Zone inc Baden, Rheinland & Württemberg. All diff. Generally F-VF M/U. SG cat £3200+ = A$5750+. (850)
$500
$700
631
Germany: 3rd Reich Welfare sets 1933 (Wagner), '35 (Costumes), '37 (Ships), '38 (Views), '39 (Buildings) & 1940 (Monuments). F-VFU. SG cat £425. West Berlin 1949 UPU set of 7 (£375) & Goethe set (£245). 1951 Bells comp set of 15 (£360). 1950 Berlin Orchestra set (£150). 1953 Kaiser Memorial set, Church set (£230). 1952 Olympics M & U (£65) & some others. Mostly F-VFU. Total SG cat £2000 = A$3600. Plus 1943 Hitler's 54th Birthday set on industrial piece cancelled with very scarce "UNSER FUHRER BANNT DEN BOLSCEWISMUS" (Our leader bans the Bolsheviks) at Berlin (3) & Nurnberg (3). (98)
$450
$600
632
Germany: 1933-45 Third Reich MUH collection  in special hingeless album inc Hindenburg set with swastika wmk, 1936 Lufthansa & Zeppelin, 1936 Relief Fund buildings & Brown Ribbon M/Sheet, 1937 Hitler M/S, 1937 & 38 Winter Relief sets (SG cat £170), 1939 Motor Show set (£96), 1939 comp (ex opt Danzig set), then comp to 1945. All in sets etc & all VF fresh MUH in pristine condition. SG cat £1980, Mi cat €2300, plus a few covers for free. Beautiful collection. (303 & 2 M/S)
$1100
$1500
633
Germany: 1937 Hitler M/Sheets set of 4 with 48th Birthday perf & imperf (for Berlin Exhib), Nazi Congress opt & Culture Fund margin inscription. VF M/MUH. Mi cat €515. (4 M/S plus single)
$180
$250
634
Germany collection 1938-45 Third Reich in Safe hingeless album, comp inc both Car sets, all Horse Racing issues, opt on Danzig to 2RM etc, to 1945 Storm Troopers. Appears all VF fresh MUH. SG cat £1985, Mi cat €2270, plus high cost of album. Very attractive. (255)
$1000
$1500
635
Germany: WWI Feldpost covers (12) inc bilingual (Deutsche & Czech) "Victory!!/Germany Wins on all fronts" cachet from Josefstadt in occupied Bohemia & Moravia to Koniggratz registered (4), from Krakau in occupied Poland, from Feldpost 843 & 100 with red & black labels & "Feldpostkarte" & Feldpostbrief "Luft-Feldpost" cachet on cover franked Luftfeldpost "Dornier", 4 other covers all with eagle/Swastika cachets. (12)
$120
$160
636
Germany: Accumulation in s/book inc Reich (420), Occupations (750), early Berlin (180), W. Germany (160), E Germany (500). Large selection in each, many commercially used with legible/dated pmk. 100s with SG cat £1+. Early East Germany with 1949-52 often both M & U, SG cat £300, 1945 Saxony 50 sets in cnr blks with sheet markings (scarce). Many unusual types, some mixed condition, solid overall value. M/MUH/U. (2100)
$120
$150
637
Germany: WWII 1942 SS-Feldpost covers (6), all with circular "Eagle/Swastika" official cachets & to Vienna, Austria. Inc 1944 cover from Krakau in occupied Poland with SS-Feldpost boxed purple "Polizeifuhre Ost-Krakau" cachet. (7)
$100
$150
638
Germany: FDI PO Cards (Ersttagblatter) collection in 11 custom-made albums (retail $300) with illustrated or Pictorial cds pmks for West Germany 1975-99 & Berlin 1975-90. Strong thematic interest. Est retail/cat €1800 = A$2800. Conservatively estimated at less than the replacement cost of the albums. (11 albums, approx 350 cards).
$150
$300
639
Germany - Upper Silesia: Collection 1920-22 used inc 1920 Numeral set, 1920 Surch set plus 5pf/15pf error, 1920 View set, 1921 "Plebiscite" opt set, 1922 surch, 1920 CGHS opts sets to 5Mk inc opt varieties, then the Polish Rebel issues inc 1921 set to 1Mk both perf & imperf, 1921 Green Post set also both perf & imperf. VFU/CTO. Mi cat €2600+ = A$4000+. Nice collection. (135)
$450
$700
640
Germany - Upper Silesia: Collection 1920-22 mint  inc 1920 Numeral set, 1920 Surch set plus 5 diff inverted/double opt errors, 1920 View set, 1921 "Plebiscite" opt set, 1922 surch, then 1920 officials CIHS round violet h/s opts on 7 diff Germania 2pf-20pf (exp on back, but no certs), CGHS opts range to 5Mk inc varieties. Plus Polish rebel issues inc Green Post sets both perf & imperf. F-VF M/MLH. Mi cat €10,700+ = A$16,500+! Attractive lot with potential. (87)
$650
$950
641
German Occupations - Bohemia & Moravia: 1938-44 accumulation on hagners. Useful quantity of gutter prs & blks, several with blank tabs inc 1939 Pictorials to 50h. 1940 new colour 40h & 1941 30h. 1940-41 Buildings to 20K. 1940 Brun 1.20K. 1942 Hitler to 50K. 1943 Stamp Day 60h sheet. 1943 Official set to 5K. All appear VF fresh MUH. Mi cat €1850+. Plenty strips & blks in diff position inc marginal. Unusual, seldom offered (1000+)
$350
$500
642
German Occupation - Croatia: 1941-45 NDH very comprehensive collection inc 1941 1st & 2nd opt sets on Yugoslavia, 1941 Castles opt with tabs, 1942 Model Plane Expo imperf M/Sheet (with engravers secret mark), then almost all commem sets inc 1942 Red Cross plus set with tabs, most M/Sheets, Officials, Postage Dues etc, as well as a little section of 15 proofs & colour trials (these est £100+). VF fresh MLH/MUH, with majority MUH. SG est cat £800+ for M, so should be £1100++ when counting a premium for all the MUH material. Nice collection. (250 + 8 M/S)
$400
$600
643
Germany: WWII Occupation of Poland. 1940-44 covers, PPC/cards many with Hitler heads, up to 5 diff per cover & some "Ostland" opts. Best appears July 1940 registered with Swastika & eagle on 3 diff Poland Pics, red "Mielec" registered label. Other registered inc Stanislau, Czortkow & Krakau franked General Govt pics. (23)
$100
$150
644
Germany: WWII German Occupation of Russia & Lithuania 1942-44 covers with typewritten endorsement "Deutsche Dienstpost Ostland", 2 registered (one with Eagle/Swastika" cachet in purple), with a variety of frankings with values to 80pf, tied by Minsk, Tauroggen or Dnjepropetrowsk cds. VF condition. (13)
$120
$160
645
Germany - Soviet Zones: Collection 1945-46 on Scott album pages. Berlin-Brandenburg 1945 Arms set, Cottbus 1945-46 Pictorial set to 5Mk plus 1946 surch set. Strasburg 1945-46 M/S (2), Mecklenburg 1945-46 pictorial set to 12pf, 1945 Martyrs set (Mi cat €100), Saxony 1945 Arms set to 40pf, Kreis Glauchau 1945 Hitler opts to 80pf. West Saxony 1945 Numeral set to 60pf plus 1945 Leipzig Show set (€65), 1946 Fair M/S (€110), East Saxony 1945-46 Numeral set to 40pf. Thuringia 1945-46 Martyr 2Mk, plus 1946 Famous People M/S (2, €90) & 1945 Anti-fascist M/S (€200). All diff. VF M/MUH. Mi cat €1160+ = A$1850+. Interesting collecting area. (180 + 4 M/S)
$375
$500
646
Germany: WWII Occupation of Bohemia & Moravia 1940-44 covers, cards or PPC, inc Registered & Insured with a variety of frankings. Mixed Bohemia & Moravia/Czechoslovakia on registered cover from Prague. Hitler profiles, propaganda, charities & pictorials. Pmks inc commem types (2 diff), bilingual "Mahrish-Ostrau/Moravska Ostrava", "Sedletz Unter Gang/Sedlel pod Kraukem", "Neupaka/Nova'Paka" & "Dablitz/Dablice" registered labels & cds. (30)
$150
$250
647
Germany - West: Collection 1949-96 in 3 heavy (8.3kg) Lindner hingeless albums (retail $800) with 1949 Refugee Relief set of 4 upper cnr MUH (SG cat £160), 1951 Posthorn set of 16 U, 1952 Lutheran Assembly, Otto & Heligoland MUH (£70), 1952 Heuss set of 20 U, 1955 Lufthansa set MUH, then virtually comp inc 1959 Beethoven, 1964 Anti-Hitlerites & 1968 Adenauer M/Sheets & many 100s of Pic/ Commem sets. Fresh & clean, mostly VF MUH. Mi cat €2800 = A$4300. Value lot, reserved at less than cost of the 3 as new albums.
$400
$600
648
Germany - West: 1978-1993 Year Albums, many with scarce black prints. Issue price DM1481 = A$1185. Mi cat €1525 = A$2175. Reserved to sell. (16 albums)
$350
$500
649
Germany - West: Collection 1962-99 with some earlier in Lindner s/book with early 1960s Charity sets of 4 inc Folklore types. M/Sheets (49) inc 1964 Hitlerite Martyrs & 1968 Adenauer. Fresh MUH with 100s of Pic sets with strong thematic content. All diff. Mostly fresh MUH. Mi cat €2300 & retail A$3500+. (1550 & 49 M/S)
$250
$400
650
Germany - West: Complete collection 1949-end 1971 in Schaubek loose leaf album (ex 1964 & '69 M/Sheets) inc 1949 Parliament, UPU 30pf (2) & Stamp Centenary sets (cat £370), Relief Fund sets 1949, '51, '52, '53 (M & U), '54, & '55 (£730), 1950 Bach set U (£100). 1951 Posthorn set of 16 to 90pf F-VFM (£2400). 1951 Exhibition, Cathedral & Rontgen (£400+). 1952 Youth Hostels, Telephone & Postman (£110). 1953 Road Safety, Science Museum, Dunant, Liebig & Transport or philatelic exhib (£260). 1954 Heuss set of 20 to 3DM inc 50pf slate (£320) & then all commems, defs & charities. Couple sets FU, mainly F-VFM. Total probably close to £6000 = A$10,000+.
$750
$1000

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


651
Germany - West: Collection 1951-2002 in as new Davo loose-leaf album & slipcase (retail $500) inc 1951 Relief 20 & 30pf, 1952 Relief set & Fernschprecher 30pf, 1953 Relief, Trade Exhib sets, Liebig 30pf. 1954 Heuss (ex 6pf) to 3Mk, Relief 20 & 40pf. 1955 Lufthansa set, Relief 10, 20, 40pf. Then reasonably comp to end 2002 with many Pic & Commem sets. Very fresh & clean. Few adhere to pages due to excess moisture on hinge. Will easily come off. Mostly G-VFU. High cat value. Reserved at less than cost of album. (1800 inc 6 M/S).
$250
$400
652
Germany - West Berlin: Collection 1948-90 almost comp VFU in album, all key early sets inc 1948 BERLIN black opt set to 5DM (SG cat £2750), Red opt set to 2DM (£900), 1949 UPU (£325), Goethe (£230), Currency Relief (£680), all Bell sets & almost everything thereafter. VFU/CTO. Mi cat ca.€8500 = A$13,000, SG cat £6650 = A$12,000. Only needs 1949 M/S, plus few modern cheapies. Impressive collection at a very low reserve. (900, 7M/S). (P)
$1200
$1800
653
Germany - West Berlin collection 1948-90 in loose-leaf album with 1949 UPU set to 50pf (cat £70), Goethe Trio (£245). 1950 Orchestra M (£195), 1951 Stamp Day M (£75), Bells Clappers right U (£100), Clappers left M (£130) & Clappers centre U (£60), 1952 Olympics (£50), 1952-53 Portraits (£50), 1953 Church U/CTO (£230) & then near comp with nearly all commem, def & Pic sets. Very fresh, most F-VFU with an occasional M set. Cat value of listed items alone £1250, total guestimate £1800-£2000 = A$3200-$3600. (820 & 7 M/S)
$375
$500
654
Germany - West Berlin: Collection 1949-90 near comp in Lighthouse hingeless slipcase album with 1948 BERLIN opts to 1Mk M or U (cat £275), 1949 Pics to 5Mk U, 1949 UPU set of 7 VFM (£900) & Goethe set U (£245). Berlin Relief Fund set M (£450), 1951 Bells comp set of 15 (£375), 1952 Helsinki Olympics M & Beethoven 30pf U (cat £75). Famous Berliners set MUH (cat £150). 1954 20pf Olympia Stadium MLH (cat £90). Then appears comp to 1990 inc 1986 Famous Women to 500pf, most MUH, some MLH/U to 1970. SG cat £4000+ = A$6500, plus album $470. Excellent value.
$600
$1000
655
Germany - East: Collection 1949-90, very near comp inc 1950 Debria & 1953 Karl Marx M/Sheets imperf M (cat £190 & £225) & 1955 Engels M/S U (£95), 1949 Bach set M & Leipzig set U (£65), 1950 Scientists (ex 16pf, £80). 1951 China Friendship & Poland president sets (£130), 1952 Soviet Friendship & portraits sets (£30). Then practically comp with 100s more Pic or commem sets F-VFU & M/Sheets M/CTO in thick loose leaf album. High cat value.
$500
$700
656
Gilbert & Ellice Islands: Practically comp collection 1911-82 (only missing KGV £1) in Lighthouse album with slipcase. 1911 Pine set, 1912 KGV vals to 5/-, 1922-27 KGV Die II set to 10/- (SG cat £175+), 1935 Silver Jubilee set, 1939-55 KGVI Pictorial set to 5/-, 1948 Silver Wedding set, 1956 QEII pictorial set to 5/-, 1965 Islanders set to £1, 1966 Decimal surch set to $2, 1968 Decimal currency set to $2, 1971 Pictorial set to $2, Gilbert Is 1976 surcharge set to $1, 1979 Defs to Kiribati $2, 1980 Scenes & Flag set to $5. Good commems which appear mostly comp inc 40+ sets & 9 M/S. Also Postage Dues inc 1940 set to 1/6 (£150) & 1981 set to $1. All diff. Almost all VF fresh M/MUH, post 1956 being VF fresh MUH. Nicely presented. SG cat £750+. (420 plus 9 M/S)
$375
$500
657
Good lot: Tonga 1968 opt set of 19 to 2P on £1 MUH (10 sets cat £87 = A$150, retail higher), Cook Is 1987 Trains 10 sets FV $98. Pitcairn Is 1970s-80s Pic sets (10 diff) in blks of 10 (FV $145). Tuvalu 2000 Sharks (20 sets) & 1984 Dogs (FV $60) & Kiribati 1983 Tarawa 40th Anniv (FV $22). VF MUH. Tonga cat $150 plus FV A$282 = total A$430+.
$200
$275
658
Great Britain: PHQ card collection to July 2008 in 9 thick heavy albums, appears comp inc all the scarce early sets & singles, with 1973 County Cricket 3p (PHQ 1, cat £70, Inigo Jones 3p (£200), Westminster Palace (£40), 1973 RW 3½p, 1974 10p Tree (stain top right, £150). Fire Truck 3½p (£140), 1974 Medieval Warriors set (£28), 1975 Turner 5½p (£42), Trains set (£70), Austen (£24), 1976 Roses (£30) & 1977 QEII SJ (£14). Except for the 10p Tree, VF fresh UN. SG cat for mentioned £800+, total would be around £2500 = A$4400. (1650)
$500
$750
659
Great Britain: KGVI Mint collection 1937-57 on Lighthouse hingeless pgs with 1937 set (ex 4d), high values set 2/6-£1 inc both 10/-, then comp to 1957 with all defs & commems inc Silver Wedding & high values to £1. Appear all F-VF M/MUH. SG cat £584 (58)
$200
$300
660
Great Britain: QEII pre-decimal collection 1952-70 on Lighthouse hingeless pgs inc all def set to 1/6, inc graphites & phosphors, 1955 Waterlow Castle set (£225), 1959 DLR Castle set M & U, all commem sets with all diff phosphor bands, 1968 BW Castle set & large heads to £1, plus most of the regionals for the period. Mostly F-VF M/MUH (majority MUH), a few U. SG cat £1175 = A$2000+ (455)
$300
$400
661
Great Britain Officials on Lighthouse hingeless pgs with IR opts SG O3, 5, 13, 17 & 21, OW SG O31 M (£250), Army O41-4 & 48-9, Govt Parcels O62-71 & Admiralty O107-8. Mostly GU-FU, some flts & typical heavy pmks. SG cat £3150 = A$5500. (25)
$550
$700
662
Great Britain Postage Dues collection 1914-70 on Lighthouse hingeless pgs with 1914-23 set U, plus 1d red 2M, 1924-31, 1936-37 & 1937-38 sets to 2/6, 1951-52 set 1/-, 1954-5 set to 2/6 M (£250), 1955-7 set to 5/- M (£330, 5/- is U), 1959-63 set to £1, 1968-69 set plus new 4d & 8d. Appear all F-VFU (M where noted). SG cat £934. Hard to put together. (78)
$300
$400
663
Great Britain: 1841-47 QV 1d imperf collection (138) with blk of 4 (close margins, cat £250). Then pmk study with Maltese Cross cancels (46), London Numerals 3, 5, 6, 8 & 9 (cat £695). Numeral cancels in Bars (92) with "London types" (16) & others (76) to mid 600s inc 634 (Ramsgate) & 650 (Rocherter). Plus covers (4) inc 1829 pre-stamp with boxed "Liverpool / Py Post" 1842 franked 1d plate 8 (R-F) "2nd State" tied by Maltese Cross cancel (cat £210), 1847 to Cumberland & 1850 tied by numeral 11 cancel. Stamps mixed condition 2, 3, 4 margins, part cancels to near comp strikes. Min SG cat £4000+ = A$6700. (138 & 4 covers)
$450
$600
664
Great Britain: 1858-79 QV 1d lake-red "plate nos" (55) to 220 possible pmk interest inc "C51. of St Thomas". Danish West Indies, 1870 ½d rose QV plates (9) inc 15, 19 & 20 (cat £360). KGV 1911-12 ½d, 1d study (24), wmks & dies, VFM (cat £187). 1959 QEII "Phosphor/graphite" set of 8 to 4½d MUH (cat £85). 1960s "Phosphor" commems (13, cat £150). FFH 1/3 & Cable 1/6 FU, Official opts (17, cat £358) inc KEVII 6d opt "Army" M (£160) & QV 1d, 1½d, 2d & 6d opt "Govt Parcels" U (£113). G-FU. Total SG cat inc plate nos £1278 = A$2000+. (126)
$200
$300
665
Great Britain: Slightly disorganised pre-dec collection 1887-1970 on leaves with 1887 QV Jubilee to 1/- green U (cat £200), ½d & 6d opt GOVT PARCELS. 1902 KEVII to 5/- (£540). 1929 1½d PUC wmk sideways (clipped perfs) & others cat £100+. 1937-52 KGVI low vals M/MUH in control blks or strips (17) & 1948 high val set of 6 F-VFU (£55). 1948 KGVI SW £1 pr MUH (£80). 1958 QEII wmk mult crowns 10/- dull ultramarine MUH (SG 597, £55) & 1½d green with 2 graphite lines M (2, SG 589, £180) & other graphite/phosphor to 4½d (unchecked). 1963 "phosphor" Commems, FFH, Lifeboat, Red Cross & Cable FM (£159). Postage Dues 1914-31 inc vals to 2/6. M/U/MUH. Lots of goodies here. (860)
$350
$500
666
Great Britain: Valuable M/MUH accumulation with 1887 QV Jubilee (14) to 6d F-VFM (cat £220). 1929 PUC set of 4 "Control No" singles set of 4 ( £140). 1952 QEII near comp set wmk crown/E2R (£100) plus extras to 1/6, mostly MUH. 1955 QEII Castle 10/- dull ultramarine DLR printing MUH (SG 538, £225). 1963 Castles BW printing 10/- plate no.2 blk of 4 & £1 marginal blk of 4 MUH (£75). Pre-decimal Commem sets (30) inc 1953 Coronation blks of 4 MUH (£64) & 1969 Architecture 1/6 variety "phosphor omitted" (£20). Pre-decimal booklets (9) inc KGV SJ 2/- (£90), 3/- (£90) & 1935 5/- black on yellow (£600) & 2/- black on blue (£575). All part booklets only, some mixed condition -total cat £1355. PO Packs (40) mostly pre-decimal (with or w/o cellophane) inc 1964 Shakespeare, 1969 Concorde, 1977 large Machins £1, £2, £5 & 1988 Castles -total cat £250. QEII mostly F-VF MUH, total SG cat £2450. Plus used high vals with 1977 QEII Machins £5 (120) cat £360 & 1915 KGV Seahorses 2/6, 5/- & 10/- cat £340. Ideal for internet sales. Total cat £3150 = A$5500.
$500
$800
667
Great Britain: Collection 1929-71 in mounts on leaves inc 1929 UPU ½d green wmk sideways (SG 434 cat £40). 1948 KGVI SW £1 MUH. 1951 KGVI high vals 2/6 to £1 MUH (cat £100), 1963-66 commem sets, "phosphor" NPY (cat £30), FFH (£30), 1967 Castles set to £1 blks of 4 (2/6, plate 11 cnr) & 1969 Machins 2/6 to £1 blks of 4. Mostly VF MUH. SG cat £390. (180)
$160
$250
668
Great Britain: Big accumulation 5 large s/books, album, hagner binder etc. KGVI defs with varieties, real strength in QEII period with Wildings/Machins all wmks, qty of Decimal commems (1200 above letter rate), 200 FDC addressed to Australia (1978-84), noted QV 1d reds inc Jersey pmk & other pickings. This lot will keep you busy for a long time. Mainly U, some M. (1000s + FDCs)
$160
$200
669
Great Britain: Huge Decimal collection 1971-end 2002 in 4 thick loose leaf albums (1971-81) & 16 Lighthouse Vario albums with 500 pgs (retail $950) for issues 1981-2002 appear comp with prestige booklets inc 1971 £1 Wedgewood (cat £75), PO Packs (w/o plastics) inc 1997 Diana Commemoration "Welsh" issue (£150) & most if not all annual commem collections, FDCs (not checked for rare pmks), strong PHQ cards, Postage Dues & regionals. Appears comp MUH (mainly PO packs) plus lots of extra sets & CTO (as FDC) plus the booklets. STC £1700 as MUH & £1500 as CTO many years ago, plus extra for booklets & annual packs. Huge FV & don't forget the $950 cost in albums & pages. (1000s in 20 albums)
$1200
$2000
670
Great Britain: PO Year Albums for "Special Stamps" with slipcases 1984-87, 91-96 & 1998. Odd light "mustiness". FV £127. SG cat £695. (11)
$220
$300
671
Great Britain: PO Collectors Year Packs 1986, 88, 91, 92, 94 & 96. 2 of each. SG cat £530, plus 5 lesser packs. Some mustiness/fly specks on outers should clean. Stamps VF. Total FV approx £120.
$180
$240
672
Great Britain: Royal Air Force Commemorative Pictorial covers actually flown in RAF Aircraft, collection in 5 albums with British Historic Aviators (40) inc Douglas Bader, Albert Ball (WWI & VC), "Bomber" Harris, Johnnie Johnson, Leonard Cheshire (Dambuster VC) & Sir Thomas Sopwith, Air Force Cheifs 1919-85 (20) inc Viscount Portal (1940-45), Lord Dowding (1936-40), Lord Tedder (1946-49) & Lord Douglas. Escape Society (40) inc Colditz, W.E. Townsend (signed, escape from Jap held New Britain) & "The Wooden Horse". Others (60) inc "The Red Baron", British Royal Visits (32) & variety of other special events. Evidence of toning in places, F-VF. (180)
$275
$400
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Great Britain: Royal Air Force Commemorative illustrated covers (154) with "Bomber Command" (47) featuring Aircraft from WWI (Sopwith Tabloid) to 1982 (Tornado GR1), Air Display (55), mainly 1970s events inc 1969 London-Sydney Air-race (2), 1975 "Battle of Britain" flights flown by Hurricane, Spitfire, Lancaster, Aerobatics displays & Vintage aircraft types. Squadron commemorative covers (52) inc Squadrons from the empire fighting in Europe during WWII. Toning evident in places, F-VF. (154)
$250
$350
674
Great Britain: 2009 SG Concise catalogue. The standard semi specialised catalogue covering all facets of British philately from 1840-2009. Inc wmk & perf variations, plates etc plus excellent sections on Machins and booklets. 333pgs in colour. New. Retail $85
$40
$70
675
Great Britain: Collection to 2006 in as new Davo loose leaf album (retail $200) with QV (27) inc 1841 QV 1d "Ivory Head" & 1887 Jubilee set to 1/- (cat £200). 1902 KEVII (ex 7d) to 1/- green & red (£220). 1924 Exhibition set. 1934 KGV to 5/- Seahorse. 1937 KGVI set of 27 to £1 inc 10/- indigo. QEII reasonably comprehensive with most of the Commem sets, 1953-end 2006 Machins to £5, decimal Castles to £5 & good selection of the Regionals. Few adhered to pages due to excessive moisture on the hinge. Will easily separate with care. G-VFU. High cat val in high cost album. (2300)
$350
$450
676
Great Britain: Comprehensive 4 vol collection in Davo hingeless albums (retail $600) from 1840 to 2006 "3 Kings" M/Sheet inc 1840 QV 1d black (cat £275) & 2d blue cut into (£675), 1841 2d blue imperf (SG 14, £75), 1847 QV embossed 6d cut square (£900). 1854 2d blue wmk small crown (SG 20, £100), 1862 small cnr letters 6d, 9d & 1/- (total £660). 1867 Large colourless figures (5) to 1/- inc 10d brown (total £770). 1872 QV 6d brown & grey (£275). 1876 8d orange (£300), 1883 2/6 (£140), 5/- (£200) & 10/- (£475). 1887 £1 green FU (£700) & set to 1/- bi-colour (cat £335). 1902 KEVII set of 19 to £1 green (£1750), 1912 KGV set of 18 to 10/- deep blue (£400+). 1924-25 Wembley sets. 1929 PUC £1 black heavy cancel (£550). 1934 KGV Seahorses set re-engraved (£190). KGVI comp 1937-52 inc SW £1. QEII Pre-decimals near comp inc most phosphor sets & 1955 Castles wmk St Edwards Crown to £1, plus Machins in their own separate album. Official opts (10) inc KEVII ½d & 1d opt "Admiralty" MLH (£110) & Regionals. Earlies typical mixed condition. Mostly G-FU with some MUH in the later Decimals. Cat of mentioned stamps £8800 = A$15,000 with overall total much higher, probably £12,000 = A$20,000. (P)
$2000
$2750
677
Great Britain: Pre-decimal collection 1840 - 1970 in 2 Lighthouse 60-page s/books, some duplication with 1840 QV 2d blue imperf (2, flts, cat £1350). 1841 QV 1d brown UN (3, £1500) & U (20) variable margins inc Maltese Cross pmks (5), 1841 QV 2d blue imperf (9, £675), 1854 QV 1d pale yellow-brown perf 16, VFU with light numeral cancel. Other 1d brown perf 16 shades (8, £200). 2d blue wmk small crown perf 16 (4, min cat £360). 1856 wmk large crown 1d red VFM (2, £120), 1860s-70s QV 1d red "plates" (700+) inc 219 (3), 222 (1), 223 (4) & 224 (2) -these cat £640 & 2d blue (24). 1847 QV embossed cut square 6d, 10d & 1/- (2), cat £4700. 1870 QV ½d M (15, £1350). 1862 "Small letters" (£1600) 6d (5) & 9d bistre (3). 1867 "Large white letters" (£4400) 9d (7), 10d brown (4), 1/- green (10) & 2/- blue (3). 1867 QV 5/- rose (£600) & 10/- greenish-grey (£2800). 1880 3d/3d (7) & 6d/6d (5), cat £1560. 1887 QV hi-vals 2/6 (4, £560), 5/- (2, £400), 10/- (3, £1425) & £1 brown (£2400). 1887 QV mint 9d (2), 10d (20, 1/- red & green (£330) & £1 U (£700). 1902 KEVII 2/6 (20, 5/-, 10/- (cat £9300. 1911 KEVII to £1 green (cat £1700). 1913-19 KGV Seahorses 10/- VFU (cat £160), 2/6 (6 inc 2 M, cat £460) & 5/- (7 inc M, cat £910). 1924 Sidefaces to 1/- M (2 sets, cat £220). Comprehensive KGVI inc £1 SW (3) & QEII inc 1955 Castles to £1 (cat £200). QV issues mixed condition inc heavy pmks, KEVII & KGV slightly better, KGVI-QEII generally F-VF. STC of mentioned stamps £32,000 plus guesstimate £8000+ for others, so £40,000 = A$70,000. (100s) (P)
$3500
$5000
678
Great Britain: PHQ card collection from 1976 Roses to 2002 Christmas with approx 190 sets, inc odd set cancelled as "Maximum cards". Fresh & clean in 6 photo/PPC albums. Est cat £650 = A$1000. Plus volume of aerograms & album of Pre-decimal QEII duplicates. All in big heavy carton. (est 800+ items)
$150
$250
679
Great Britain: PO Year album set comp 1984-2001 (Nos 1-18) comp with outer slipcases. Fresh & clean, most with original cling wrap. SG cat £1250 = A$2200.
$300
$500
680
Great Britain: Prestige booklets (12) inc 1971 £1 Wedgewood (cat £75), 1973 £1 Cooks, then later inc £5 London Life, 1996 Football & other later commemorative types, all high FV. Also £6 Jersey, D Day. (13)
$150
$200
681
Great Britain: QEII Special Issue Prestige Booklets (7), 1972 £1 Wedgewood (2, cat £150), both ½p single phosphor with full perfs, 1969 £1 Cooks (2), 1980 £3 Wedgewood (2) & 1985 £5 Royal Mail. Decimal M/Sheets (2) inc Stamp Show 2000 £1 QEII Coronation. All VF MUH. STC SG £416.
$120
$200
682
Greece: Collection 1861-1954 on album pages. Good range of 1861-86 Large Hermes heads (250+) vals to 80L inc printings shades etc, 1886-90 Small Hermes heads to 1D perf & imperf. 1896 Olympics to 40L, 1911-23 Hermes to 25D, 1917 Extra Tax opt range (6). 1926-35 Pictorials to 4D, 1933 Zeppelin Air set (SG cat £350), better 1950s MUH sets, 1951 Construction set, 1951 St Paul set (£275), 1954 Union set (£150), 1955 Pictorial set to 4Dr (£145+), 1955 Congress set (£130), some extras inc blks, strips etc. Mixed condition in earlies but generally F-VF M/MUH/U. SG cat £3500+ = A$6300+. (1300)
$600
$800
683
Greenland: Collection 1935-99 in hingeless Lighthouse album. 1938 King & Polar Bear set to 1Kr, 1945 Pictorial set to 5Kr, 1950-59 King & Ship set to 5Kr, 1956 Provisional opt 40o & 1Kr, 1957-99 appears largely comp inc 50+ sets, 17 M/S & 3 blks, only a few spaces to fill. Also 1935 Thule pictorial set to 45o. All diff. Mostly VF MUH. Fa cat KR10,500+ = A$1750+; SG cat £1250+ plus album retail A$300. Attractive collection. (300 plus 3 blks & 17 M/S)
$750
$1000
684
Grenada: Collection 1861-1999 on pages in binder. Inc 1861 QV Chalon range (12) inc shades, 1881 surch 2½d, 1883 QV set to 1/-, 1883 surch ½d & 4d M (SG cat £120+), 1888 surch Half Penny (2 diff), 1d & 4d (£140). 1895 QV to 1/-, 1902-06 KEVII to 5/-, 1913-21 KGV to 10/-, 1934 KGV Pictorial set to 5/-. From here on appears comp with 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI set to 10/-, 1948 Silver Wedding set, 1951 KGVI Badge set to $2.50, 1953 QEII set to $2.50, 1966 Statehood opt set to $3, 1966 QEII pictorial set to $3, 1968 Pictorial def set to $5, 1972 Airmail opt set to $5, 1974 Indep opt set to $5, 1975 Views set to $10, plus 70+ commem sets & 20 M/S. Some sets & singles duplicated inc M & U. Some sl adhering due to excess moisture from hinges. Few flts/toning in earlies but generally F-VF M/U with later issues predominantly M. SG cat £2400+. Useful vals & attractive thematic sets throughout. (1360 + 20 M/S)
$600
$800
685
Guatemala collection 1871-1990, near comp to 1975 inc all the 1870s-80s issues (ex 1873 pr), but inc 1881 Surch set (SG cat £125), then 95% comp inc better opts, 1922 "25c" opts appear near comp for all diff font numerals (£250+), 1937 Urbino Postage set (£90), 1953 Fair (£40), 1956 & 57 Red Cross (£63) & all M/Sheets to 1975, then to 1990 about 50% comp but inc 1984 Coffee set (£295), plus Officials etc appear comp. Generally F-VF, about 90% M/MUH, 10% U & all diff. SG cat £2800. (1100 inc 13 M/S)
$700
$1000
686
Haiti: Collection 1881-1962 on Scott specialty album pages. 1881-82 Liberty Head vals to 20c, 1896 Arms set to 20c, 1898 President & Arms set to 1G. Range of 1902-20 opt, 1941-62 appears largely comp inc 35+ sets. BOB inc charity issues. 1958-63 appears comp. Airmails inc 1929-30 set to 1G. 1943-63 appears largely comp inc 45+ sets. Also Parcel Post & Postal Tax issues. All diff. Mostly VF fresh M on clean album pages. SG cat £560+. (660 + 14 M/S)
$240
$300
687
Haiti: Collection 1881-1986 in Minkus album with 1881 Liberty imperf set to 20c, 1882-86 Liberty perf set plus 1886-87 New dies set. Later 19th Century is almost comp. Good ranges of 1901-20 opt & h/s inc varieties, 1942 Lady vals to 5G plus 1.25 black souvenir sheet. 1945-85 has good representation inc 30+ sets & 25 M/S. BOB inc airmails, postage dues & officials. Some extras throughout inc M & U. Mostly F-VF M/U. SG cat £2000+ = A$3500+. (2200 + 30 M/S)
$700
$900
688
Hong Kong: Accumulation 1863-1980s on 1863-1900 QV range (45) to $1 inc shades, wmks plus surch. Useful 1903-11 KEVII & high vals inc $2, $3 (3), $5 & $10 (2) again inc shades, papers, wmks etc. 1912-37 KGV vals to $10. 1937 Coronation set. 1938-52 KGVI vals to $10 inc $10 green & violet (2). 1948 Silver Jubilee sets to $10 (6). 1970 Dog set blks of 4. 1982 QEII vals to $50 MUH. Mixed condition in classics but generally F-VF M/MUH/U. SG cat almost £6000=A$10,500+ (175).
$800
$1200
689
Hong Kong: Collection 1935-92 inc 1935 Silver Jubilee MLH & VFU, 1937 Coronation MUH & VFU, 1941 Centenary of British Rule MUH, 1946 Peace MUH, 1949 UPU MUH & VFU, ITC MLH & VFU, ICY MUH & FU, Churchill MUH, WHO MLH, Seacom MUH, Sea craft MLH, 1967 Year of Ram MUH, 1968 Year of Monkey MUH. Many sets from the 70s & 80s, M/Sheets noted 1974 Festivals MUH, 1975 Festivals MUH & CTO, Jockey Club, many more New Years etc. High cat. F-VF M/MUH/U. (191, 17 M/S)
$400
$600
690
Hong Kong: SG Catalogue, 3rd edition 2010. Also inc Japanese Occup, British PO in China, & Japan 64 pgs in colour. New.
$40
$50
691
Hungary: 1940-41 "Returned Territories" pmk collection on covers & cards. Hungary occupied various areas on its borders in Slovakia, Romania (Transylvania) & Yugoslavia which it called "Returned Territories". Various circular or oval "Visszatert' cancels, mostly pictorial, with normal cds alongside, many multiple cancels.
$300
$450
692
Hungary: Ex-Dealer's BOB stock 1860s-1973 in old stockbook. 1868-98 Journal 1Kr inc shades, types & wmks, 1873-74 Telegraph vals to 50Kr. Good postage dues inc 1903 set to 100f. 1905-06 set to 100f, plus 1915 surch, 1918-19 Republic opts to 50f, 1922 surch to 5000Kr. Also 1918-19 Provisional Postage Due h/s inc large "T" (10), Large "P" (8), "Porto" in square (5), "porto" in oval (6) & in circle (40). Generally F-VF M/U. SG cat £850+ for normal issues alone, plus the 70 provisionals. (1700)
$275
$400
693
Hungary: Collection 1871-1960 in KaBe printed album. 1871 King lithographed vals to 15Kr, 1871 King engraved set to 25Kr, 1913 Flood relief set to 5K, 1914 War Charity set to 5K, 1915 War Charity set to 5K, 1918 Air set, 1925 Sport set (SG cat £110), 1933 Air set (£250), 1934 Exhib M/S (£180), 1938 Exhib M/S (£50), 1938 Congress M/S (£75), 1938 St Stephen M/S (£65), 1949 Bridge M/S (£600), 1948 Reconstruction M/S set of 2 (£320). Good BOB inc occupations. Western Hungary (30). Baranya (14), Banat (40), Romanian occupation (100+), Szeged (35). All diff. Mostly F-VF. SG cat £4500+ = A$8000. Scarce vals throughout. (1700 + 10 M/S)
$700
$1000
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Hungary: Collection 1871-1979 on old-time Schaubek leaves. Inc 1871 Franz Josef litho 2Kr U (Mi cat €170). 1871 Franz Josef engraved set FU (€265), 1900-04 def ranges to 5Kr. 1913 Flood Relief to 2Kr M/U. 1914 War Charity to 5Kr inc 1Kr M & U. 1919 def set M. 1920-23 def var to 2000 M/U. 1925 Sports Fund M (€95). 1934 M/S M (€170). Good ranges of 1930s commem sets (40+). Wide variety 1950s stamps (400+), 1921-40s Officials & a pg of telegraph stamps to 2Fo. All diff plus perfs & shades. Neatly mounted & clean. Overall F-VF M/MUH/U. SG cat £4100 = A$7400. Worth checking. (800+)
$500
$650
695
Hungary: Mint/MUH 1900-81 in ex dealer's s/book containing strong ranges inc 50+ sets. Noted 1915-16 War Charity set, 1908 King 1k, 1927-30 Air set to 5P (SG cat £90), 1933 Scout set, 1946 Inflation opt set (£75), 1949 Constitution sets with & w/o wmk, 1951 80th Anniv set, 1951 Five Year Plan set. Extra sets throughout plus some blks of 4. Great quality, almost all VF fresh MUH, odd vals & sets MLH before 1945. SG cat £1100+ = A$2000. (740)
$300
$400
696
Hungary: Collection of 3000 diff not mounted, ready to be displayed. M/U/CTO.
$140
$180
697
Hungary: Collection of 2000 diff, not mounted. M/U/CTO.
$80
$120
698
Iceland: Collection 1873-2000 in Lighthouse hingeless album. 1873 numerals 3Sk, 4sk & 8Sk (Mi cat €910). 1876-92 new currency to 100a inc 5a blue (€700). 1902 Provisional surch to 100a (€340+). 1902-04 King set to 5Kr. 1907-08 double head to 5Kr. 1911-12 embossed to 1Kr. 1920-22 King set to 5Kr. 1928-29 Air opt 10a & 50a (€150), 1938-43 Pictorial to 10Kr (€250+). 1937 Jubilee M/S. 1939 New York Exhib set to 2Kr (€95). 1944 Republic set to 10Kr. 1948 Volcano set to 10Kr. 1950-54 Pictorial set to 25Kr (€290). 1952-2000 appears comp inc 80+ comp sets MUH & 25+ M/S, plus frama labels (40+). Officials inc 1873-1900 to 50a (€250+). 1902 King set to 50a. 1907 Double head set to 50a. 1920-30 King set to 5Kr (€320+). 1920-23 Surch (€160+). All diff. Few classics U & some mixed condition in earlies. Later all VF M/MUH with all moderns MUH. Mi cat €8300+ = A$14,000. Useful & attractive collection. (850 plus 30 M/S).
$1300
$1800
699
Iceland: Collection 1876-2009 in near new Davo loose leaf album (retail $180) with 1902 King (5) to 10a, 1907 Double Heads (5) to 10a, 1920 King (11) to 50a, 1925 Pics set FU, 1938 Pics (16) to 1Kr Geyser. Then strength in 1940s-2000s Pics/commems inc 1949 set (ex 60a) to 5Kr Sheep. 1953 Literature set of 5, 1956 Pics (8) to 25Kr black. 1958 Flag 50Kr, 1960s-70s Europa sets & more. Few stamps have adhered to pages due to excess moisture on the hinge, should lift with care. All diff, odd flts, overall fresh & clean F-VFU. (720)
$250
$350
700
India: Lightly duplicated collection QV to early 1980s with vals to 10R KGVI or Atomic Reactor & 15R KGV. Indian States (300) both convention & feudatory with "Primitives" inc odd "Unofficial reprints" & h/s opts inc Officials. Mostly G-FU. STC £528. (1150)
$150
$250
701
India inc Convention & Feudatory States: SG Catalogue, current 2009 ed, 222 pgs in colour. New. A must own as prices have risen dramatically.
$55
$70
702
India: Collection 1854-1994 in well-filled thick Minkus album. 1854-55 QV lithographed vals inc 4a (4) cut to shape, inc types & shades. 1855-64 QV set to 8a inc 4a green (M, SG cat £450) plus papers & wmks. 1865-76 QV East India vals to 1R, 1866 Postage opt on 6a fiscal (£110), 1882-1900 QV set to 5R plus 5R opt Postal Service. 1900 QV CEF opts to 1R, 1902-11 KEVII set to 25R (£1000) plus opt OHMS set to 25R (£120). 1911-26 KGV set to 25R (£95) plus official set to 10R. 1926-33 New wmk set to 25R (£80) plus 1a & 2a tete-beche prs, 1931 Inauguration set, 1935 Silver Jubilee set, 1937-40 KGVI pictorial set to 25R (£95) plus 1a booklet pane. 1948 Gandhi set (£170), 1949 Pictorial set to 15R, 1955 Five Year Plan set to 10R, 1957-80 is largely comp inc 100+ sets. Indian Custodian Forces 1954-57 are well covered inc Cambodia, Laos & Vietnam sets. Useful extra sets & vals for resale inc M & U. Imperfs condition quite mixed, later issues some flts but overall F-VF M/MUH/U. 1957-75 main collection being mostly MLH/MUH. SG cat £7500+ = A$13,500+. (3500 + 6 M/S) (P)
$2000
$2500
703
Indian Feudatory States: Collection 1871-1949 on Minkus pgs. Most states represented. Alwar (7), Bamra vals to 8a, Barwani (3). Good Bhopal (100+) inc 1872-96 large square vals to 4a with diff types, plus useful service opts to 1R. Bhor (4), Bundi, 1947 Raja Pictorial set to 1R. Charkari from 1897 inc 1921 1a violet (2, SG cat £160) & 1931 Pictorial set to 1R, Cochin (150+) inc good officials. Duttia from 1899 (8), Faridkot inc unissued plus fiscals. Hyderabad inc good official opts. Indore from 1886, Jaipur from 1904 plus official opts & 1932-46 Raja to 1R. Jhalawar (3), Kishangarh from 1899 1a green inc official h/s inverted. Morvi inc 1932 & 1935 sets, Nawanagar from 1872, Orcha (8), Poonch to 2a inc diff papers. Rajpipla (2), Soruth (30+), Sirmoor inc good official opts with plenty of types & varieties plus 1899 Raja set to 1R. Good Travancore inc surch & officials, Wadhwan (3) inc diff stones, Bahawalpur (6), Nandgaon (2). Extras inc M & U, printings, shades etc. Generally F-VF M/U. SG cat £2500+ = A$4500+. Good coverage of this difficult but very interesting collecting area. (1100)
$1200
$1600
704
International Reply Coupons:. Interesting range from 1930s Great Britain for 6d to 1970s USA Surcharges; inc Australia 12c dated 14 Feb 1966 (first day of decimal currency, so a "FDC"!!), Austria, Belgium, France, Germany & Netherlands. 1970s African States inc Ivory Coast, Zaire, Nigeria & Central African Republic. Mostly all diff & a not often seen collecting area. (45)
$130
$200
705
Iran & Persia: Collection 1876-1987 on old pages. 1876 Shah 5sh imperf. 1879 coloured border to 5Kr. 1881 Shah 10Fr M & U. 1894 Lion & Shah to 50Kr. 1897 surch 1K/5K & 2K/5K. 1898 to 50Kr. 1902 "Provisoire 1319" opts to 50Kr (SG cat £140+). 1907 Shah 50Kr. 1909 Arms to 30Kr. 1911 Shah to 20Kr, 1914 Coronation 9 diff inverted centres (est £450), 1922 Control opts to 5Kr. 1924 Shah to 3Kr. 1924 surch set in M strips. 1926 Pahlavi opts to 5Kr. Good range of later sets (20+) to 1970s & Service opts (15). Most diff plus M & U. Mostly F-VF M/U. SG STC £3000+. Useful vals & sets throughout. (950).
$600
$900
706
Iran/Persia: 1914 Coronation "Qajar Crown" 1ch-24ch all printed both sides, one side with INVERTED CENTRES, perf 11½ from later printings. VF fresh UN as made. Persiphila 532-40PBCI retail US$180. Spectacular! (9) (P)
$80
$120
707
Iran: Specialised collection 1926-62 on pages in binder. 1926-24 Shah to 1Kr. 1928 Air opt Fiscal set to 30Kr (SG cat £125). 1929 Shah set to 30To (£125). 1930 Airmail Bird to 2To. 1936 Shah to 3R (£110+). 1950 UPU set (£60). 1950 Birthday to 5R (£95). 1950 4th Anniv set (£80). 1953 Sports set to 10R (£85). 1954 Fishing set to 10R (£80). 1954 Forestry set to 10R (£90). 1956 Hospital set to 10R. 1956 Shah to 200R. 1958 Shah to 100R. Most diff, plus shades, perfs etc. Mostly F-VF M/U. SG cat £2100+. Neat & well written up. (560)
$500
$750
708
Ireland: Collection 1922-2002 in near new Davo loose leaf album (retail $200) with 1922 opts (9) & 1922 "wmk SE" set (ex 5d) to 1/-, 1929-41 commems (12 diff), 1940-49 "wmk E" set of 17 to 10/-. 1940s-60s commems near comp inc most Europas, 1968 Pic set of 16 to 10/-, 1971 wmk "e" comp set to 50p Bird & 1974 No wmk to £1 Bird. Then reasonably comprehensive Decimal Pic & commem sets to early 2000s. Few adhered to pages due to excess moisture on hinge, will remove with care. Odd flts, mostly G-FU. (ca.1000)
$300
$400
709
Isle of Man 2004 60th Anniv of D-Day (Operation Overlord) M/Sheet. Fresh CTO. FV/original PO cost £400!!!!. SG MS1139 cat £1300 = A$2250. (200)
$130
$200
710
Israel: Collection with Tabs 1949-end 1989 in 2 Minkus illustrated albums, mostly F M/MLH to 1977 inc 1949 Jerusalem 250p (SG cat £75), 1950 UPU (£120), Coins set to 50p brown (£160), Hebrew University (£40), Third Maccabiah (£100), 1951 Independence Day (£70) & Tel Aviv (£35). 1952 Stamp Exhib (£35), Coin set (£33), Independence Day (£40), Dr Weizmann (£26), Jewish New Year (£60), Zionist House (£29) & Bilu (£26). Then appears comp from 1954 with M/Sheets, commems inc Jewish Anniversaries & Celebrations, Defs & Pics. Cat val to end of 1953 £850 with total much higher, probably £1200-£1400. (1100)
$400
$600
711
Italy: Mint collection 1946-50 near comp on printed pages. 1946 Work, Justice & Family 100L (SG cat £550), 1947-48 Enlightenment 30L (£500), 1948 Cent set to 100L (£500), 1949 Exhib set to 50L (£120), 1949 Recovery set (£160), 1949 UPU 50L (£110), 1949 Roman Cent (£475), 1949 Volta set (£180), 1950 UNESCO set (£117), 1950 Radio set (£360), 1950 Holy Year set (£157), 1950 Tobacco set (£120), 1950 Occupations set to 200L (£275). Airmails inc 1948 St Catherine set (£210), Postage dues inc 1945-46 set to 20L (£150) & 1947 vals to 50L inc 20L (£140), 1946-48 Parcel Post set 500L inc 300L (£3000). All diff. All appear VF MLH/MUH. SG cat £7900+ = A$13,500+. Attractive scarce issues. (140) (P)
$1000
$1300
712
Italy: Used collection 1945-64 in old Marini album, appears comp for all regular issues, no Airs, dues etc but inc 1949 Republic 100L (Mi cat €130), Marshall Plan (€50), 1950 Radio Conference (€180), 1951 Milan Fair (€70), 1951 Gymnastics MUH (€130), Montecassino (€60) etc to 1964. Odd tone but all apparently F-VFU. Mi cat €1400. (500)
$275
$375
713
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Calimno / Calino". VFU. SG 3-13A, 35-39A & 89-98A cat £530, Sass 1-26 cat €625. (26) (P)
$180
$250
714
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Caso". VFU. SG 3-13B, 35-39B & 89-98B cat £530, Sass 1-26 cat €707. (26) (P)
$200
$300
715
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Cos." VFU. SG 3-13C, 35-39C & 89-98C cat £530, Sass 1-26 cat €737. (26) (P)
$200
$300
716
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 10 (no 20c w/o wmk), plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Karki / Calchi / Carchi". Mostly VFU. SG 3-13D, 35-39D & 89-98D cat £378, Sass 1-26 cat €467. (25) (P)
$120
$180
717
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Leros/Lero". Mostly VFU. SG 3-13E, 35-39E & 89-98E cat £935, Sass 1-26 cat €780. (26) (P)
$220
$300
718
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Lipso/Lisso". VFU. SG 3-13F, 35-39F & 89-98F cat £538, Sass 1-26 cat €715. (26). (P)
$200
$300
719
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Nisiros/Nisiro". VFU. SG 3-13G, 35-39G & 89-98G cat £638, Sass 1-26 cat €790. (26) (P)
$200
$300
720
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with & w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Patmos/Patmo". VFU. SG 3-13H, 35-39H & 89-98H cat £688, Sass 1-26 cat €840. (26) (P)
$220
$350
721
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 11 inc 20c with w/o wmk, plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Piscopi". Mostly VFU. SG 3-13I, 35-39I & 89-98I cat £463, Sass 1-26 cat €745. (26).   (P)
$200
$300
722
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 10 (no 20c w/o wmk, but extra with wmk), plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Simi". Mostly VFU. SG 3-13L, 35-39L & 89-98L cat £460. Sass 1-26 cat €622. (26) (P)
$180
$250
723
Italian Aegean Islands: 1912-21 Defs set of 10 (missing 2nd 15c, but with 20c with & w/o wmk), plus 1930 Ferrucci & 1932 Garibaldi sets, all opt "Stampalia". Mostly VFU. SG 3-13M, 35-39M & 89-98M cat £463, Sass 1-26 cat €635. (25) (P)
$180
$250
724
Italian Aegean Islands: Collection 1912-40 on Marini pages, 1912 opts on Italy 25c & 50c, 1932 St Anthony set to 5L (Sass cat €275), 1940 Expo set to 2L, 1930 Airmail set to 5L (€110), 1933 Balbo Flight se-tenant strip (€160), 1940 Expo Air set to 5L. All diff. Mostly VFU. SG cat £600+, Sass cat €700. Useful sets. (26)
$150
$250
725
Italian Libya: Collection 1912-42 on Marini album pages. 1912-17 opt on Italian def set to 10L (Sass cat €630+), 1921 Pictorial st to 10L (€275), 1922 Victory set, 1929 King opt set to 1.75L (€80), 1942 Hitler & Mussolini set to 1.25L (€80). Useful Airmails inc 1928-29 opt set (€90), 1937 Fair opt set (€85) & 1941 Hitler & Mussolini 50c, 1915 Postage Due opt range to 60c. All diff. Mostly F-VFU. SG cat £1600+, Sass cat €2100+ = A$3250. Seldom offered. (150) (P)
$400
$600
726
Italian - Rodi Island: Collection 1912-33 on Marini album pages. 1912-17 opt on Italian Def set to 50c (Sass cat €217), 1930 Congress vals to 1.25L (€300), 1930 Ferrucci set to 1.25L, 1931 Congress set to 1.25L (€275), 1932 Garibaldi set to 5L (€325), 1932 20th Anniv vals to 10L, 1934 Postage Due set to 2L, 1934 Parcel post set to 10L. All diff. Mostly VFU. SG cat £1200+, Sass cat €1770+ = A$2750. Interesting, unusual collection. (80) (P)
$400
$600
727
Jamaica: Collection 1870s-1981 in loose leaf album with 1870-97 QV (100) to 1/- brown unchecked for wmks or shades. 1919-29 KGV Pics to 5/-. 1935 KGV SJ, 1938 KGVI Pics (10) to 10/- perf SPECIMEN (comp set is 13, cat £275), 1955 Pics to 10/- FM & 1964 Pics to £1, plus later. Minor duplication. Mixed M/U. (930)
$180
$250
728
Japan & Korea: SG Specialised Catalogue, noted some early Japan renumbered & some huge price increases, Occupations, booklets, POs, Ryukyu etc. 665 pgs in colour. New. Retail $125.
$100
$120
729
Japan: Selection 1871-1970s. Inc 1871 Dragon imperf vals to 200m & 1872 perf vals to 5s, 1872 Cherry Blossom vals to 30c, 1875 Bird set, 1876 Koban vals to 1Y, 1896 China War set, 1915 Coronation set, 1919 Peace set, 1930 PPC to Denmark with PAQUEBOT California cachet. Extras mostly in modern. Mixed earlies with most probably forgeries. SG STC £6200+ = A$11,500. (415)
$200
$400
730
Japan: Miniature Sheets collection 1947-87 inc 1947 Kyoto Exhib, Train, 1948 Nagoya, Hokusai, Aomori, Kumomoto, Nagano & "Beauty", 1950-51 Defin M/S 80s, 14Y & 24Y etc to 1987 inc plus New Year & Letter Writing Week types. VF fresh MUH/UN as issued plus a few CTO. All diff. SG cat £700, Sak Y118,000 = A$1500. (53)
$375
$500
731
Japan: 1947 UPU Paris Congress presentation folder with set of current stamps 2y-100y, plus New Constitution M/S. VF M/UN. SG ex 326-448 & MS453 cat £260 for contents alone.
$150
$250
732
Japan: Meter cancels on commercial covers 1950s-90s, many air mail to Australia or to "Santa Claus" in Finland!, inc many early NCR types in addition to Pitney Bowes, Hasler & Anker, some advertising formats, additional interest in Registered (over 40), Express (10), high rates, postcard & "Petit paquet" rates, suitable lot for specialist study, comes with photocopy of definitive catalogue on the subject. (16)
$100
$150
733
Japan M/Sheets collection 1947-87 inc 1947 Kyoto Exhib, Train, Sapporo Exhib, 1948 Nagoya, Hokusai, Aomori, Nagano & "Beauty", 1950-51 Defin M/S 80s, 14Y & 24Y etc to 1987 inc New Year & Letter Writing Week types. VF fresh MUH/UN as issued. Sakura cat Y93,000. SG cat £510,
$275
$375
734
Japan-Ryukyu Islands collection 1948-72 in Scott hingeless album near comp, only missing 1951 University, Afforestation & Air set, 1952 Surch & Government issues. Has all other Def, Airs, Special Delivery etc, plus the 1970 Theatre M/Sheets (5). VF fresh MLH/MUH. SG cat £950. (248 + 5M/S)
$275
$675
735
Jordan - Transjordan: Collection 1918-52 on pages. 1920 opt on Palestine vals to 2Pi, 1923 opt on Saudi Arabia range to 10Pi, 1925 opt on Palestine set to 20Pi (SG cat £75), 1930 King to 200m, 1930 Locust Campaign opt set to 500m (£150), 1933 Pictorials to 90m (£80+), 1942 Postage Due set, 1952 Dome of Rock set to 200f. Also noted commem sets inc 1946 Independence, 1947 Parliament & Airmail, 1949 UPU. Extra sets & vals inc M & U. If rehousing care should be taken as a few have adhered due to excess moisture on hinge. Generally F-VF M/U. SG cat £880+. Interesting country to collect. (280)
$350
$450
736
Korea: Lightly duplicated collection from mid 1940s in loose leaf album & 2 s/books. Good general spread of commems & defs & some M/Sheets with North Korea well represented, inc a great lot of propaganda types inc Worshipping of our "Beloved Leader Kim Jong II". Mixed UN/U/CTO. (approx 2200, guestimate 1500 diff)
$300
$400
737
Korea - North: 1947-50 Korean War period revenues train 5w, 10w, 15w imperf on quality paper, plus 1w, 10w, 50w, 500w & 1000w pin-perf on thin rice paper. VF UN as issued. Scarce. (8) (P)
$80
$120
738
Kuwait: Collection 1923-89 on pages. 1923-29 KGV to 2R, plus 4 diff opt INVERTED (see SG footnote-unpriced but est cat £100 ea), 1939 KGVI to 15R M (£240+), 1945 KGVI set to 14a M (£70), 1948 Silver Wedding set, 1948 KGVI set to 10R M (£70), 1950 KGVI high values 2R, 5R & 10R M (£80+). 1952 QEII set to 1R, 1955 QEII high values 2R, 5R & 10R, 1957 New Currency set to 75np. Some sets duplicated inc M & U, few may be adhering to pages but will come off. Odd tone, overall F-VF M/U. SG est cat £1500+. Seldom offered. Well worth expanding. (250)
$400
$600
739
Lagos: 1870-1900s on old album page with QV 1874 perf 12½ set UN (1/- U). SG cat £495, perf 14 set U to 6d (£158), 1882 CA wmk set of 4 U, 1884 to 2/6 U (£340), 1887 QV 1/- & KEVII to 1/-. Mostly F-VF M/UN/U. SG cat £1150. (34)
$350
$450
740
Lagos: Selection 1874-1906 on pgs. 1874-86 QV range to 1/- inc shades & wmks. 1887-1902 QV new colours vals to 10/-. 1893 surch half penny/ 4d. 1904-06 KEVII set to 10/-. Most diff plus shades, wmks etc. Odd fault/heavy pmk but generally F-VF M/U. Care required to remove some from pgs. SG cat £475+. Some good vals in lot. (50).
$150
$200
741
Laos: Large collection 1951-92 in 3 Minkus albums. 1951 King & Pictorial set to 10p plus imperf vals to 1.50p, 1952 Women set to 30p, 1952 UPU set to 50p plus set in gutter prs, 1953 Buddha set to 100p, 1954 Jubilee set (SG cat £245), 1955 Air set, 1956 Buddha set to 30K (£80), 1957-80 appears largely comp inc 50+ sets & M/S. Good coverage of 1981-92 issues again inc M/S & 50+ comp sets, 1978 Arms set in proof blks. Also 1970s FDCs (10). Extra vals & sets throughout as the keen/stupid collector put all his duplicates together in the same mounts. Mostly VF fresh M/MUH (with only odd flts in extras) plus some U extra issues. SG cat £4300+. Seldom offered in this quantity with great thematics. (2200 + 90 M/S)
$1000
$1500
742
Latvia: Retired dealers stock 1991-97 in thick s/book. 1991-94 appears comp inc M/S (25+) & booklets (20+). All nice new issue stock both MUH & VFU/CTO. Mi cat €1200+ = A$1800. Converted FV of MUH is A$900 while CTO is A$330, so original cost A$1230+. Bargain! (1550, 25 M/S, 20 bklts)
$450
$600
743
Liechtenstein: Collection 1912-89 on pgs & hagners. 1912 Prince set plus papers. 1917-18 Prince & Arms set to 25h. 1920 opt set to 2½Kr. 1920 Arms set imperf & perf to 10Kr. 1929 Accession set (SG cat £160). 1936 Vaduz M/S. Useful later sets (30+) & singles. All diff. Mostly F-VFU, with odd M/MUH set & single. SG cat £1150+ = A$2000+. (310, plus 5 M/S).
$180
$250
744
Liechtenstein: collection 1912-75 on Scott specialty pgs. 1912 Prince set, 1917-18 Prince & Arms set to 25h. 1920 opt set to 2½Kr. 1920 Arms sets imperf & perf to 10Kr. 1938 Exhib M/S. Good coverage of 1952-75 sets & singles inc 1952 Art set (SG cat £120). 1953 Paintings set (£120). 1953 Scout set. 1953 Museum set (£100). Charity issues inc 1925 Prince set, 1927 Arms set & 1936 Vaduz M/S. Postage dues inc 1920 set to 5Kr & 1940 set. All diff. Majority F-VF M/MUH, a few U sets & singles in between. SG cat £1700+ = A$3000+ (360 plus 3 M/S)
$300
$400
745
Liechtenstein: Used collection 1912-87 in Miller special album. 1912 Prince set, 1917-18 Prince & Arms set to 25h. 1918 60th Anniv 20h. 1920 Surch set to 2½kr. 1920 Arms set imperf & perf to 10Kr. 1937-87 appears mostly comp inc 100+ set & 10 M/S. Noted 1937-38 Pictorial set to 1.50Fr. (SG cat £130). 1938 Mourning 3Fr (£120). 1939-41 Prince & Arms set to 5Fr (£200). 1941 Madonna 10Fr (£150). 1940 100th Anniv set to 3Fr (£200). Prince & Princess 1951 & 1955 sets (£380). Airmails inc 1939 Eagle set & 1948 Pioneer set. Charity inc 1925 85th birthday set & 1927 Arms set plus 1949 Exhib M/S (£180). Officials inc 1937-38 opt set to 1.50Fr, 1947 set to 1.50Fr & 1950 Crown set to 1.20Fr. All diff. All seems VFU. SG cat £5300+ = A$9,500+ Attractive collection in clean album & the buyer can easily complete by buying some of the better sets that are offered as single lots in this auction. (900 plus 10 M/S).
$800
$1200
746
Liechtenstein: Mint collection 1912-95 in Scott specialty album. 1912 Prince set, 1917-18 Prince Arms set to 25h, 1918 60th Anniv 20h, 1920 surch set, 1920 Arms set imperf & perf to 10Kr. 1933 80th Birthday set (SG cat £80). 1934-35 Pictorials to 2Fr, 1937-38 Pictorial set to 1.50Fr. 1937-95 appears comp inc 150+ sets & 25 sheetlets or M/S. Sets noted 1946, 1947 & 1950 Animals, 1949 Exhib M/S (£180), 1951-52 Agricultural to 1Fr (£190), 1951-52 Prince, Princess & Castle (£420+). 1952 Paintings (£120), 1953 Prince's Paintings (£120), 1953 Museum (£100), 1954 Mary (£120), 1955 Prince & Princess (£260). Charities appear comp inc 1928 Flood Relief (£80) & 1936 Exhib M/S (£75). Airmails inc 1934-35 Eagle set (£90), 1936 Zeppelin set. 1948 Pioneers set to 10Fr (£130). Postage Dues inc 1920 set to 5Kr, 1928 set & 1940 set. Officials appear comp 1936-76 (5 sets). All diff. Almost all VF M/MUH, with only odd U, from 1960 almost all VF fresh MUH. SG cat £7000+ = A$12,500+. Attractive collection to complete. (1100 + 25 M/S)
$1000
$1300
747
Liechtenstein: Huge FV collection 1965-85 in 4 matching Lighthouse albums of full sheetlets & M/Sheets inc 1965 Madonna M/S (Mi cat €55). Good coverage 1969-84 inc 40+ sets. Also noted 1976 Officials. All diff. Superb fresh MUH. Attractive thematics throughout inc religion, sport, air etc. FV alone SFr3300+ = A$3600 & vendor's cost higher due to significant retail of albums. (230+ sheetlets)
$1200
$1800
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748
Luxemburg: Collection 1852-1981 mostly pre 1950s on old-time Schaubek leaves. Attractive lot with much better inc 1852 1st Issue 10c & 1SG U (Mi cat €165), 1859-63 Arms 12½c rose U (€200) & 25c U (€350), 1874 Arms 12½c U (€240). 1882 set to 1Fr, 1906 William II to 5Fr U, 1914-20 to 1Fr plus shades. 1921-22 to 5Fr, 1921 15c Queen M/S M (€450), 1931 Charity set U -10c is MLH (€160), 1933 Child Welfare set U (€200), 1934 Child Welfare set U (€220), 1956 Europa set U (€80). Attractive ranges to 1960s commems MUH (100+) plus M/S. Useful official opts inc 1878 10c U (€150), 40c U (€320), 12½c pl 3 U (€150) & 10c SP opt U (€220). All diff plus shades & perfs. Neatly mounted & clean. Odd fault in early but overall fresh F-VF M/MUH/U. SG cat £5800 = A$10,500. Great value, particularly in 1930s. (700)
$800
$1200
749
Luxemburg: Collection 1852-1987 on album pages. 1852 William 10c. 1859-63 Arms imperf to 40c inc 12½c (Mi cat €200) & 40c (€300). 1865-75 Arms roul to 25c. 1874 surch 1Fr. 1882 to 1Fr. 1891 Adolf 10c-2.50Fr. 1906-19 Arms & Duke set to 5Fr (€200). 1921 Duchess & pictorial set to 5Fr. 1923-34 Pictorial 10Fr. Useful Charity sets inc 1926-1930 5 comp sets plus 1935 Children's Charity set to 1.75Fr (€150). Useful BOB inc 1931-33 Airmail set to 3Fr & 1946 Air set to 50Fr. Officials inc 1875 4c opt OFFICIAL (€200), 1881 4c opt SP (€200), 1881 20c opt SP (€110), 1891 Duke opt SP to 1Fr, 1922-34 Duchess Pictorial set to 5Fr, 1928-35 Duchess set to 1.75Fr. Postage Dues 1907 set to 1Fr. 1922-35 set to 3Fr. Also noted 1940 German Occup opt set to 100Rpf & 1941 Winter Relief set to 40pf. All diff. Some mixed condition in classics but generally F-VF M/U. Mi cat €4200+ = A$6000+. Useful sets & vals. (900)
$600
$800
750
M/Sheets mostly MUH (only the odd Brit Cwlth) strong thematic content inc Space with Apollo 11 & others, Trains, Olympics, Indonesia 1949 UPU imperf, European Royalty, Art, Flowers, Dogs, Aircraft & others. Odd CTO, nearly all fresh MUH. (100 diff )
$100
$200
751
Malaysia, Singapore & Brunei: SG Catalogue 3rd edition 2010 inc Labuan, North Borneo & Sarawak plus British POs in Siam, India Used in Straits Settlements & Thai Used in Northern Malaysia, plus WWII Occupations. 220 pgs in colour. New.
$50
$60
752
Malaya & States: 1903-56 mostly covers, mainly to India inc various censored (11), BMA opts on reg Airmail covers (40), reg endorsed "Refused" (12), various Kedah, many reg with diff adhesives, some aerograms, wide range of frankings, markings etc. Usual condition. (160 items)
$600
$900
753
Malaya-Straits Settlements to late 1920s (124) with QV (30, cat £100) inc 1883 30c claret, KEVII (34, cat £80) to $2. KGV wmk mult crown/CA, 1912-23 (24, cat £180) to $1, $2 & $5. KGV mult script wmk 1921-33 (33, cat £80) with vals to $2. Malayan Postal Union Postage Dues (12, cat £90) with vals to 20c. Mixed condition inc fading & perfins. G-FU. SG cat £530. (124)
$120
$160
754
Malay States: Johore 1891-1922 Sultan range (48) with vals to $2 M/U inc 1910 25c purple & green U (SG 85 cat £48), 1922 $2 green & red U. Mostly G-FU. SG cat £300. (68)
$80
$120
755
Malta: Superb lot of 1980s Pic or commem sets (30+ diff) with comp sheets of 50 or 40 inc 1981 "Maltese Industry" (cat £1500), good thematics inc Ships, Aircraft, Technology, Trains, Uniforms, Birds, Sport & others. Est cat $7000-$8000. FV alone M£980 = A$3300. Fresh MUH. Dealer sales potential. (4500)
$1000
$1500
756
Malta: Mint collection to end 2000 in 60+ hagners with 1926 KGV set to 6d (cat £26), 1935 KGV SJ set, 1938 KGVI to 10/- (£55) & 1947 Self Govt opts (£80), 1949 KGVI SW £1 (£38), 1956 QEII to £1 (£120). All FM. Then virtually comp MUH from 1964 inc 1965 Pics to £1, 1981 Industry to £3, 1991 Heritage to £2, 1999 Flowers to £2, 125 other MUH Pic/commem sets & 28 M/Sheets. Clean & fresh. SG cat £380 for Pre-decimal, total cat £1200+ = A$2000+.
$350
$500
757
Malta: FDC collection 1949-2001 with 270 Pic/commem covers inc 1949 UPU, 1958 Education, 1953 QEII to 1/6, 1959 George Cross Anniv, 1960 Stamp Anniv, 1962 Siege, 1963 FFH & Red Cross, 1964 Catholic Congress & Christmas, 1965 Dante Anniv, 1969 ILO, Anniv set of 4 & Gandhi. 1970s Pic/commem sets (50) & many more in 3 FDC albums. Mostly F-VF. (270)
$200
$300
758
Malta: FDC "PO" from 1973 1st decimals to mid 2001 (210) & PO packs mid 1980s to 2001 (125) in 6 FDC albums. All colourful Pic & Commem sets inc good thematics. Majority fresh & clean.
$250
$400
759
Mexico: Collection 1856-1940 on Minkus pages with 1856 Imperfs 1, 2, 3R, 1864 District opts imperf 1R & 2R (2), 1867-72 Mexico opts imperf (10), 1875 Numerals 2c, 12c, 100c black. Then good range of Defs, commems & Pics to 1940. Mixed M & U. (450)
$140
$180
760
Mexico: Collection 1856-1957 in Scott Specialist album. 1856-61 Hidalgo to 2R, 1874-80 Sidefaces to 50c, 1879-82 Juarez to 25c, 1884 Hidalgo to 2P, 1886-95 Oval Numerals to 25c inc perfs & shades, 1895-99 Pics to 50c, 1899-1903 Pics to 1P, 1910 Pic set to 5P, 1914 Torreon opt 1c (SG cat £140), 1914 Monogram opt 5P, 1914 Sonora local set, 1915 Villa monograms to 5P, 1916 monogram opt postage due, 1938 Congress set. Good range of 1927-50 airs. All diff, plus shades. Odd fault early, generally F-VF M/U. SG cat £1800+. (350)
$600
$800
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Mexico: collection 1856-1950s in Scott specialist albums. 1856-61 Hidalgo 1R & 2R, plus district h/s range (30), 1864-66 Eagle 2R h/s range (9), 1868-72 fullface Hidalgo vals to 100c, plus 25c district h/s (30+), 1872-74 Sideface 25c with h/s (25), 1874-83 Hidalgo perf 25 (24) inc districts & shades, 1879 Juarez to 25c. Good range of 1856-95 Oval Numerals (20+) to 25c, 1894-99 Pics to 50c, 1899 Pics to 5P. Range of 1914-17 Civil War inc opts, monograms & locals inc "Barrel" opt constitutional surch set (£250). Also airmails & officials. Most diff inc shades, districts, perfs etc. Sl mixed condition in earlies but generally F-VF M/U. SG cat £1600+.
$550
$700
762
Mexico: Mint collection 1875-1976 with plenty of BOB issues, with 1930-39 inc gutter prs. Good 1940-49 inc 10+ comp sets. Useful 1956-75 Airs inc 20+ comp sets & 12 M/S. Special Delivery appears comp 1919-76 inc 10+ sets. Insured Letter 1935-67 inc gutter pr. 1875 Porte De Mar yellow set to 100c & black values to 100c. Parcel post 1941-54 (4 sets). Postal Tax 1925-47. Also 1935-75 blks of 4 inc airmails. Most diff. Most appear VF M/MUH, after 1940 MUH. SG ca £1500+. BOB hard to find. (420, plus 190 blks of 4 = 1200)
$500
$700
763
Middle East: Stanley Gibbons Catalogue 7th ed, 2009. 416 pgs in colour, completely revised. Covers Abu Dhabi-Yemen inc Egypt, Iraq, Iran, Israel, Jordan, Palestine, Saudi Arabia, Sudan etc. Many prices have doubled, so a must have. New, retail $140.
$110
$130
764
Military covers 1914-18 (WWI) strong in USA Military from France & other European censor covers with tapes. Excellent range of pmks, censor cachets etc. Does not appear to have been picked over. Condition better than average although still a few flts. Unchecked for scarcities. (97)
$375
$500
765
Military: 1939-45 (WWII) range of mostly covers, most to USA, all with censor tape and/or markings, strong in Latin & Central America inc 1940s from Cuba, Mexico, Argentina, Colombia etc, France, Germany, Belgian Congo, Vatican, Morocco & many others. Very interesting lot, does not appear to have been picked over. Enough here for an excellent exhibit. (approx 300)
$600
$1000
766
Military: Large & diverse selection of mail with WWI well represented with GB, USA, France, Australia, inc POW covers & printed stationery, WWII many censored items, strong in foreign countries, much addressed to Australia & USA, some used stationery items, later thematics of conflict. Extensive variety of frankings, cachets & markings, sl flts in places. Difficult to obtain in quantity & ideal lot for military historian. (650)
$1200
$2000
767
Miniature Sheets: Collection of 100 diff Brit Cwlth inc 1990s-2000s Philatelic Exhibitions, 1976 USA Independence, GB Royalty inc 1977 & 78 Silver Jubilee & 1977, 81 Royal Wedding, NZ Healths & thematics inc Scouts, Disney, Space, Butterflies, Birds, Art inc Paintings & Aircraft. VF MUH.
$100
$200
768
Miniature Sheets: Collection of 100 diff (only the odd Brit Cwlth) inc Bangladesh Birds, Thailand Royal Barge, Chad Dogs & Ducks, Spanish Sport, North Korea Chess & other thematic types inc Space, Aircraft, Philatelic Exhib, Olympics, Rockets etc. Odd CTO, mostly VF MUH. (100)
$100
$200
769
Miniature sheet collection inc Russia 1958 Stamp Centenary, 1944 Liberation (both sl flts), then all MUH inc Iceland 1938 Ericsson, Pitcairn 1995 QM $5, Czechoslovakia, 1968 50th Anniv & lots more inc Pacific Islands & plenty of thematic. Appear all diff. Odd flts, cple M or U, mostly VF MUH. (297)
$200
$300
770
Mixed array of relatively unusual stamps inc Argentina 1928 Airmail set of 19 to 3P 60 (cat £180). New Guinea 1925 Huts 1d (3) opt Stamp Duty. Southern Rhodesia KGVI £1 Revenue, Austria 1970s Commem Die Proofs in black (2). Christmas Id 1968 Fish 15c & 30c key values. Malaya 1930s-50s Revenue Receipts (8) inc Japanese Military Occupation. Nauru 1980 Air Nauru set of 4 Plate No vert prs "Special Plate Print" (re-issue) sheetlet. Nauru 1995 Philatelic Exhibition opt printer's proofs "blk of 9" on brown paper (2 blks) plus set of 3 issued stamps on piece with Exhibition pmks. GB 1960s Machin 4d black in 2/- booklets (3). Bulgaria Space stamps, world M/Sheets (33) & more inc PRC 1967-70 Cultural Revolution reprint booklet. Well worth inspection. (Few 100)
$130
$200
771
Monaco: Collection 1885-1985 in Scott album. 1885 Charles vals to 1Fr inc 25c M (SG cat £750) & 1Fr (£600), 1891-1921 Albert set to 5Fr inc all 3 colours of 5Fr, 1919 War Orphans Fund to 25c, 1921 opt set, 1922-24 Prince & Views set to 10Fr, 1932-37 Pictorial set to 20Fr (£425+), 1937 Charity set to 5Fr (£160), 1937 Postage due opt set to 2.50Fr, 1938 Fete M/S (£100), 1939 Inauguration 10Fr (£150), 1946 Roosevelt set to 3Fr in full sheets, 1947 25th Anniv M/S, 1948-49 Pictorial set to 50Fr imperf, 1949 UPU set imperf, 1951 Charity surch M/S (£550), 1953 Olympic set to 200Fr, 1955 Airmail Birds 1000Fr (£130), 1962-85 appears largely comp inc 50+ sets & 20 M/S, Postage dues inc 1925 vals to 60c & 1953-54 Triangle set to 100Fr (£100). All diff most F-VF M/U, from 1960 VF MUH. SG cat £7500+ = A$13,000. Good coverage of issues. (1600 + 25 M/S) (P)
$1000
$1300

	      By using the “OR” option you will increase your chances of success. Your second or successive bids will only be actioned if you are unsuccessful with the lots you originally bid on. 

 Bids are actioned in the order you list them however if  your subsequent choices are lots before your first choice you may miss out
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Monaco: Collection 1885-1982 on old-time Schaubek leaves. 1885 Kings to 75c inc 15c M (Mi cat €360). 1891 Albert set to 5Fr. 1919 War Charity to 50c M (€400). 1920 surch to 25c+15c M (€600). 1920 opt set M (€80). 1922 Def set M (€120). 1924 Arms set. 1925 Views set M (€100). 1933 Air U. 1937 surch to 2Fr50 (€110). 1938-39 def to 20Fr. 1941 Children's Fund set M (€90). 1942 Grimaldi set M. 1950s-60s mainly MLH inc 1955 Air set (€420). 1980s M/S (12). Postage Dues inc better 1911 30c U (€200) & 1946 50Fr M (€65). All diff, plus extra shades etc. Clean & neatly mounted. Mostly F-VF fresh M/MUH/U. Mi cat €4000+ = A$6000. SG cat £3900 = A$6800. Attractive. (390) (P)
$650
$900
773
Monaco: Epreuve de luxe with 1939-41 Views 40c, 60c (both), 1Fr, 2Fr, 2Fr50 (both), 3Fr, 5Fr, 10Fr & 20Fr & 1945 War Dead surch (3 diff). Most VF fresh UN as issued, few horiz bends. Maury cat €750 = A$1150. Attractive die proofs at less than $10 ea! (30) (P)
$250
$400
774
Montenegro: Collection 1874-1944 on Minkus pages. 1874-93 Prince vals to 2f inc wmks & perfs, 1893 400th Anniv opts to 15n, 1896 Monastery set to 2f, 1902 New Currency set to 5k, 1905-06 Constitution opt set to 5k, Postage due set to 1k, plus varieties & printings. 1907 Prince set to 5k, 1910 50th Anniv set to 5P, 1913 King set to 5P, 1916 Returned letter labels in black/blue & black/red (SG cat £100), 1917 Austrian Occup opt plus unissued opt set (£97+). Italian Occupation 1943 Poem pictorial set to 20L. German Occupation 1944 Air opt set (£570). Extras inc shades, perfs, wmks etc. Most VF M/MUH. SG cat £1400+ = A$2500+. Attractive early collection. (550)
$400
$600
775
Morocco Agencies: Collection 1886-1957 on Minkus pgs. 1886-99 QV opts to 50c inc types, KEVII opts to 1P, 1907-12 KEVII Spanish Currency surch to 1P & 1914-26 KGV set to 1P. 1917-24 KGV French Currency to 3Fr. 1935-37 KGV British Currency set to 5/-. 1935 Silver Jubilee sets all 3 currencies. Also Tangier inc 1952 KGVI opts to 10/- & 1957 Centenary set to 10/-. Some extras inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £700. (350)
$200
$300
776
Motor Racing & related thematic collection in Schaubek binder inc Germany 1937 Berlin Motor Show special pmk on cover, 1939 Tallin-Monte Carlo rally cover, Germany 1939 Nurburgring opt set M & no opt set on Motor Show cover, Yugoslavia 1939 set M & on cover, 1935 Ecuador Salinas-Quito pictorial cover, then range of car & motorbike issues inc Yugoslavia/Trieste 1953 sets, various Monaco Monte Carlo rally issues, Monaco vintage cars & Racing cars sets, San Marino 1962 Vintage cars set M & on 2 FDC & various other stamps, pmks, covers etc. Generally F-VF M/U. (60 stamps, 7 pieces & 20 covers)
$120
$150
777
Nauru collection to 1978 in hingeless pgs with 1924 Ships to 10/- MUH (deep brown gum, facially fresh), 1935 KGV SJ set, 1954 Pics to 5/-,1966 Pics to $1 Map & 25 other Pic sets inc 1974 UPU M/sheet & 1978 Provisional opts. All MUH, toning in places, MUH. Retail $530. (170).
$140
$180
778
Nauru: Collection 1916-2003 on pgs in binder. 1916-23 KGV opts inc set to 1/- M & U, 2/6 & 5/- Seahorses (SG cat £240+), 1922 Central opts, 1924-48 Ship set to 10/- (£225+). 1935 Silver Jubilee set. 1954 Pictorial set to 5/-. 1966 Decimal Pictorial set to $1. 1973 Pictorial Def set to $1. 1978 Island Home set to $5. 1984 Island Life set to $2. Good Commems inc 60+ comp sets & 30 M/Sheets. Extra sets & vals inc M/U. Easy to complete. If rehousing careful removal necessary due to excess moisture on hinges. SG cat £1450+. (640 plus 30 M/S)
$500
$700
779
Nauru: 1960s-70s Decimal MUH accumulation mainly large blks or part sheets inc 1966 Pics to $1 (24 sets), 1968 opt sets to $1 (24 sets), plus extra $1 (70), 1974 UPU M/Sheets (3). All fresh MUH. STC SG cat £820 = A$1400. Retail $1000+.
$250
$400
780
Nauru: MUH accumulation inc better sets of 1973-75, then 1976 defs, 1980 Planes, 1982 Scouts (14 ea), many others up to 1990s inc comp sheets. All appear very fresh. Comp sets FV $700+. Giveaway.
$150
$250
781
Netherlands: Collection 1852-1980s on old-time Schaubek leaves. 1852 1st Issue set FU, 1864 2nd Issue set, 1867 50c gold U, 1869 Arms 1c black, 1½c rose & 2½c violet all U, 1872 set to 2.50G inc perf. 1891 set to 2.50G U inc shades, 1898-99 to 5G, 1913 Indep inc shades to 1G, 1923 Children's Fund U, 1924 Stamp Exhib set M (Mi €250). 1920s-30s appears largely comp with all Child charity sets several M & U inc 1932 Transport M (€300), 1935 Culture M & U (€126), 1935 Children's Fund M & U (€110), 1940 surch set M (€200), 1942 Legion M/S pr M (€250), 1946 high vals set M (€600). Excellent coverage of 1940s commems & charities with most sets comp, 1949-51 set to 10G M (€1450). 1951 Bird Airmail set M (€600). 1950s-60s period again good coverage, charities appear comp. Modern inc M/S (7), 1913-16 Armenwets inc 1½c blue U (€130), 1940 Court of Justice opt set M (€130). Great selection of 1870-1956 Postage Dues with several diff types to 1G inc 1906 50c/1G U (€180), 1884 Money Order stamps inc 2G, 3G & 5G U (€200+). Well mounted, some M & U stamps overlapping. Fresh & mostly F-VF M/U. Mi cat €9300+ = A$15,000. SG cat £11,400 = A$20,500. Fantastic completeness inc charity sets. Potential finds in earlies & postage dues. (1200+) (P)
$1800
$2500

	You can increase the chances of success by

“limit bidding”. 

   This means you can bid on more lots than you wish to buy. The actual number you end up buying is limited by the $ limit you set (excluding buyer’s commission)
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Netherlands: Collection 1852-1942 on old Schaubek pages in binder. 1852 King imperf set to 15c, 1864 perf set to 15c, 1867 set to 50c, 1869-70 Arms to 2½c, 1872 King set to 2.50G (NVPH cat €300), 1881 Postage Due set to 1G (€115+), 1891 Princess to 1G, 1894 Postage Due set to 25c, 1898 Queen to 5G, 1906 Postage Due surch 50c/1G (€160), 1906 TB set (€105), 1907 Postage Due surch set to 1G (€150), 1907 Postage Due 6½c, 1913 Cent to 5G, 1923 opt & surch set (€86), 1924 Queen 35c blk of 4 MUH (€440), 1927 Charity set plus coil perf set, 1925 Queen & numeral to 60c coil perf (€230+), 1931 Children's Fund set, plus coil set (€115). 1932 Tourism set (€105), 1934 Children's Fund set plus coil set (€90), 1940 Numeral high vals 70c-500c on PO form card (€179++). Most diff plus shades, wmks etc. Mostly F-VF M/U, odd tone in classics, later all nice & fresh. NVPH cat €6100+ = A$9,000, SG cat £6400 = A$11,500. Very few gaps to fill. (700)
$1000
$1500
783
Netherlands Antilles & Curacao: Collection 1873-1994 in Lighthouse album. 1873-89 King set to 2.50G, 1889-95 Numeral & Queen set to 30c, 1891 & 1895 surch. 1901-02 Queen surch set, 1903-08 Numeral & Queen set to 2.50G, 1915-31 Numeral & Queen set to 2.50G, 1918 Bisects 2c & 2½c on piece, 1927 Marine surch set, 1928-30 Ship & Queen set to 35c, 1934 300th Anniv set to 2.50G (SG cat £300), 1936 Numeral & Queen set to 2.50G, 1941-42 Queen set to 2.50G, 1947 Queen set to 10G (£450), 1929 Air opt set (£99), 1889 Postage Dues to 50c, 1892-1904 Postage due set to 50c. Antilles 1950-94 appears comp inc 1950-59 set to 10G, 1952-59 Postage due set to 50c. From 1960 inc 100+ sets & 40 M/S. Some extra vals several M & U. Mostly F-VF M/U, from 1960 appears VF MUH. SG cat £3400+ = A$6100. Nice & nearly comp. (1300, inc 40 M/S)
$800
$1000
784
Netherlands - Suriname: Collection 1873-1939 on old pages. 1873-79 King vals to 2.50G, 1890-92 Numeral 2c imperf colour PROOFS (3 diff shades, est cat £150 ea), 1892-93 Queen 12½c imperf colour PROOFS (3 diff shades), 1892-93 Queen set to 30c, 1892-96 Postage Due set to 40c, 1898 10c surch set to 30c. 1900 Queen surch set to 2.50G, 1911 Crown surch set to 30c (£85), 1915 Queen set to 2.50G, 1923 Jubilee to 2.50G, 1926 surch set, 1927 Marine surch set to 50c, 1928, 1929 & 1931 Charity sets, 1930 Airs to 1.50G, 1936 Ship & Queen set to 2.50G, 1936, 1938 & 1939 Charity sets. All diff, plus perfs & shades. Slightly mixed earlies, most F-VF M/U. SG cat £2300+ = A$4100. (235)
$400
$600
785
New Guinea: Practically comp collection 1927-41 with 1925 Huts to £1 M/U inc all 6d shades, opt Airmail to £1 most MUH & OS opt set M to 2/- (cat £680++). 1931 Dated Birds set to £1 M (£375), Airmail opt to £1 most MUH (£275++), OS opt to 5/- M/U (£200). 1932 Undated Birds to £1 U (£225), Airmail opts to £1 U (£275) & opt OS to 5/- M/U (£225). 1935 Bulolo £2 & £5 F-VFU (£540). 1939 Airmails to £1 M/U (ex 5/-), 10/- MUH (£650). Mostly F-VF M/U, inc some MUH, few flts. Total SG cat £3180 = A$5500+. Retail similar. Nice collection that deserves to be attractively presented. (140) (P)
$1300
$2000
786
New Guinea: 1918-23 NWPI opt KGV 4d violet blks of 16 & 8 (was blk of 24). Mostly superb fresh MUH, 3 creased. SG 123 cat £480 as M singles, should be at least double, £960 MUH, plus premium for blks. (24) (P)
$180
$250
787
New Guinea, Papua, PNG collection to 1994 with Papua Lakatois (41) inc 1901 BNG (6) to 6d (retail $130), 1906 Papua opt 2d U & 1/- M ($65), 1910 1/- orange U & 2/6 brown UN ($120), 1916 2d brown & lake cnr pr with "cloud rift" MUH ($60). 1932 Pics (15) to 9d. 1938 Jubilee set M & U & 1939 Airmail to 1/- ($100). New Guinea 1914 GRI opts 1d on 5pf & 2d on 20pf Yachts ($60). NWPI opts on kangaroos (10 - retail $300) inc 2/- M & U. NWPI opts on KGV (14, retail $170) to 5d. New Guinea 1925 Huts opt, OS set to 2/- M ($85). 1931-39 Birds (95 -retail $450) inc 1932 5/- U & opt Airmail set to 2/- U. 1939 Bulolo Airs (15) to 1/- (retail $100). PNG with 1952 Pics to £1 MUH (odd spot, retail $200) & U (4 sets, retail $160). 1958 Pics to 5/- MUH inc extra 1/7 Cattle (retail $120), 1963 SPECIMEN opts 10/- Rabaul (2 diff M) & £1 QEII MUH ($100), 1964 Birds to 10/- & other Pre-decimal Pic sets MUH (30) inc vals to £1 ($170). Decimal odds MUH Inc 1973 Panorama set & selection of 1990s opts. Variable condition M/MUH/U. Total retail $2500. (900)
$550
$750
788
New Guinea: 1925-39 Used collection with Huts to 1/-, Airs to 2d & Officials to 4d, Dated Bird to 1/-, Airs to 2/- & Officials 1d & 2d, Dated Bird to £1, Airs to £1 & Officials to 2/-, Bulolo Airs to 10/-, 1935 Jubilee & 1937 Coronation plus FDC. Mostly F-VFU. SG cat £1650. (88 + cover) (P)
$600
$900
789
New Hebrides: FDC collection 1957-79 in 2 hagner albums with British 1957 Pics set to 5Fr & Postage Due set to 1Fr. French 1957 Pics set (cat £90) & Postage Due set (£90). 1968 Concorde set, 1972 Aeroplanes, 1974 Wildlife & Bicentenary sets & 1977 New Currency set to 500FNH (£90). Tones on the 1950s covers, then F-VF. SG cat £400+ as U stamps alone. Postage Dues on FDC are rare. (80)
$150
$200
790
New Hebrides: Near comp collection 1897-1980 on pages in binder. 1897 Local post set, 1908 KEVII to 1/- (SG cat £200+), 1910 KEVII set to 1/-, 1911 Weapons & Idols set to 5/- (4), 1920-24 surch to 40c, 1925 Dual currency set to 5/-, 1925 Postage Due set to 10d (£150), 1938 Views set to 10Fr (£300), 1953, '57, '63 & '72 Pictorial def sets to 5Fr, 1977 surch set to 500Fr. Good coverage to commems inc 40+ comp sets, plus French New Hebrides with 1910 opts to 50c, 1911 to 50c, 1925 set to 5Fr, 1938 to 10Fr (ex 5Fr), 1957 to 5Fr ex 2Fr, plus Dues, 1963 set to 5Fr, plus 1957 Postage Due opt set 5c-1Fr in comp sheets of 50. VF MUH, gum sl tropicalised as usual (no spots). SG FD 107-11 cat £750. Scarce in sheets & useful for study. Extra sets & vals throughout inc M & U. Odd flts, tone in earlies. Generally F-VF M/U. Care needed if removed as few adhered to pages due to excess moisture on hinges. Total SG cat £2400+. Attractive, useful collection. (610)
$700
$900
791
New Hebrides (French): 1938 Pic set to 10Fr MUH (cat £225), 1941 "France Libre" opt set MUH (£180), 1953 Pic set to 5Fr MUH (£60). British New Hebrides 1953 Pics opt Postage Due set of 5 MUH (£65), 1911 Weapons & Idols set of 9 M (5/-, £85). Mostly F-VF, odd tone in places. Total cat £615. (49)
$150
$200
792
New Zealand: Collection 1860s-end 1978 in illustrated loose leaf album with 1862 QV perf Chalons 2d blue, 3d violet & 6d blue (retail NZ $340). 1874 QV Sidefaces 4d maroon & 6d blue (retail $115). 1882 QV set to 1/- U ($200) & 4d green, 3d yellow, 5d grey UN ($560), 1898 Pics (45) to 2/- inc 3d, 1/- opt, Official 1909 KEVII to 1/- U, 1915 KGV to 9d green inc 8d blue & 4½d green ($100). 1919 Victory set, 1926 Admirals 2/- & 3/-, 1935 Pics to 3/- & Arms (9) to £1. 1940 Centennial opt Official FM ($250). Then pickings in QEII Pics & commems inc 1973 Health M/Sheet set. Mixed condition to 1901, then mostly G-FU. Total retail approx NZ $2500. (680)
$250
$350
793
New Zealand: Collection/accumulation in 2 s/books from 1st QV sidefaces to 1990s. Value in early period inc 1898 Pictorials to 1/-, KEVII & KGV with officials, KGVI 1½d chocolate M (3), Life Insurance, pre-decimal Health M/Sheets (8 prs), many others. Few flts or tones here & there but some earlies retail well above reserve. Pre-dec M/MUH/U, Dec U. (400 up to KGVI, 1300 after)
$130
$160
794
New Zealand: 1890s-1920s semi-specialised "Heads" collection on leaves with 1882-99 QV 1d (24), 2d (8), 3d (5), 4d (4), 6d (6), 8d & 1/- (7), G-FU, retail NZ$447. 1909 KEVII (24) to 1/-. KGV (125) to 1/-, inc 1915 engraved 2d violet, 2d yellow (3), 4d violet (27), 4½d green, 7½d brown (2), 8d brown (5), 9d green & 1/- orange (5). NZ retail $360+. Plus nice lot of cds pmks (260) inc QV to 1/-. (460).
$250
$350
795
New Zealand: Mint collection in hagners with 1899 Pictorial 2/- Official (retail NZ$350), 1915 KGV engraved set of 15 ($400). 1909 KEVII 2d, 3d, 4d yellow, 4d orange (2) & 1/- ($390). 1919 Victory ($185), 1925 Dunedin Exhib set ($90), 1906 Christchurch Exhib ($500) inc ½d, 1d, 3d (2) & 6d (rounded cnr). 1926 Admirals 2/- (2) & 3/- ($625). 1935 Pic set to 3/- inc perf/wmk variations ($300+) & 9d opt Official in GREEN. 1935 KGV SJ (2 sets). 1940 Pics to 1/- ($100) & opt Official FM ($245). Health M/Sheets duplicated sets (11) 1957-63, mostly VFM/MUH (min $250) plus Victoria Land ½d VF MUH. All-up, a very useful group that would easily break down for dealer or internet sales. Min retail NZ$3500. (180 & 22 M/S). (P)
$500
$700
796
New Zealand: Sets & singles with Healths (8) 1929-35 inc 1931 Smiling Boys 1d & 2d (sl flts) M, retail $650. 1855 QV Chalons imperf 1d orange & 3d lilac (SG 34, 40, retail NZ $550). 1862 QV Chalons perf 4d yellow (2) & 2d orange ($550). 1935 KGV SJ set & extra 6d M ($100). 1934 Trans-Tasman Airmail 7d blue M ($75), 1935 Official opt on 9d M in black ($120) & in green ($450). 1940 Arms opts 3/6 U (SG F213) & 5/5 M (F214), retail NZ$175. Express 6d 1903 perf 11 (cat £40) & 1926 perf 14x15 (£40). Plus Ross Dependency sets (3) & 1947 Light-house set. MUH/M/U. SG cat £1345. NZ retail $2880. (59)
$400
$500
797
New Zealand: Modern 1990s Decimal MUH collection with commem/Pic sets & M/Sheet, high values to $10 or $20, plus range of cheap dec & Pre-decimal U. All in s/book or hagners. VF MUH. Approx FV NZ$490 = A$375.
$180
$250
798
New Zealand postage sorted by value 1c-35c, some medium & high values as well. FV NZ$1020+ = A$820. M/MUH with gum.
$500
$600
799
New Zealand: Mint/MUH collection to end 1980 in hingeless album with 1882 QV 1/- (stained at top, retail NZ$200), 1898 Pics to 9d ($460). 1915 KGV (9) 2½d to 1/- inc 4½d green, 7½d brown & 9d green ($270). 1920 Victory set ($185), 1926 Admiral 2/- blue ($150), 1931 Health Red Boy ($250), 1929 & 30 Nurses ($125), 1935 KGV SJ set ($40), 1938 KGVI to 3/- ($55), 1940 Centenary ($100), 1960 Pics to £1 ($100), 1967 Decimals to $2 multicolour & Arms to $10 ($150) & Health M/Sheets comp MLH/MUH 1957-80 (retail $400). Sl mixed condition to 1920, then mostly clean F M/MUH. NZ retail $2500+.
$400
$600
800
New Zealand: Health collection to 1977 on older leaves with M/Sheets 1957-70 comp. F-VF MUH (NZ retail $700). 1929-34 comp M ($240), another set of 10 pre-decimal M/S VFM/MLH ($220). Selection of pre-dec sets, blks of 4 M/MUH. 1931 Airmail set of 8 mixed M/U ($480). Mostly MLH/MUH as noted. NZ retail $1640.
$250
$350
801
New Zealand: Official opt collection (135) 1907-40 on older leaves inc 1899-1907 Pictorials 3d (2), 6d red (both sizes), 1/- orange & 2/- green (NZ retail $400+). 1909 KEVII 3d (2), 6d (2) & 8d ($125). 1915 KGV engraved (410) inc 3d brown (2), 4d violet (2), 6d red (3), 8d brown (rare), & 1/- (3), 1940 Centenary set FM ($245). 6d Express U 1903 & 1939 (2) -$95, Postage Dues 1899 (5) to 3d & 1902-36 (15) to 3d. 1930s Airmails (11, $270) inc 1931 set to 7d & 5d on 3d green. Scattered, mostly G-VFU. Retail NZ$1550. Worth a higher percentage of cat than most due to the number of scarcer stamps. (170)
$250
$350
802
New Zealand: SG Catalogue inc Tokelau, Aitutaki, Cook Is, Niue, Penrhyn & Samoa up to Independence. Current 2009 edition in colour. New.
$40
$50
803
New Zealand Antarctic Territories: Collection 1952-90 in expensive Lighthouse loose leaf album (cost $200+) inc 1952 Campbell Island FDC (2). Ross Dependency sets on 1957 Scott Base pictorial envelope with 21 diff autographs inc Edmund Hillary & 1958 cover with 18 signatures inc Vivian Fuchs & Edmund Hillary (scarce souvenirs from the 1957/58 NZ Expeditions). Ross Dependency 1967 1st Decimals on FDC with Scott Base cds & comp collection, other 1957-1990 Antarctic Base/Expedition covers 1957-85 (66) some with signatures. Plus 1908 1d Universal opt "King Edward VII Land" FU with part "Expedition" cds & 1911 1d Dominion opt VICTORIA LAND "aged gum" MUH. Well presented, fresh & clean. (73 covers, 63 stamps, 1 M/S)
$400
$600
804
Nicaragua: Large ex-dealer's stock 1862-1970s in thick old-time stockbook. Good selection of 1862-80 Volcanoes inc perf & roulette plus shades. 1890 Train & Telegraph 5c imperf vert pr. Good range of later 19th Cent issues inc plenty of U to compare with reprints. Useful 1901-30s opt inc officials, 1931 GPO set plus most vals in comp sheets. Later inc 50+ sets & 80+ M/S. Generally F-VF M/MUH/U. High cat value. Good lot for expansion, study or resale. (1500 + 80 M/S)
$600
$800
805
Nicaragua: Collection 1862-1984 on pages in album. 1862-80 Volcanoes inc perf & roul. Good later 19th cent sets inc 1897 Map set to 5P & 1898 Arms set to 5P (SG cat £110), 1918-32 opts well covered inc errors & varieties such as inverted, double etc. 1930 GPO set to 1Co (£50), 1932 Railway set to 15c in full sheets (£260). From 1940 appears largely comp inc 60+ sets & 5 M/S. Good airmails inc 1932 opts to 1Co plus 1c opt inverted. 1932 Rivas Railway set to 1Co (£85) & Leon-sauce set to 1Co (£85). Later singles & sets appear comp inc 40+ sets. All diff. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £2300+. Strength in level of completeness. Neat & attractive. (1650 + 5 M/S)
$700
$1000
806
Niger: Collection from 1959 Independence to 2000 on Scott album pages. Appears largely comp inc M/Sheets inc 1959 Animal set to 100Fr & 1976 Sport set imperf. Good Airmails inc 1960 Animal 500Fr, 1963 African air imperf. Again appears comp to 1991 inc 100+ sets & M/S. Also inc Postage Dues & Officials. All diff. Odd MLH, most appear VF fresh MUH. Mi cat €3400 = A$5100. Lovely variety of attractive thematics from a hard to find country. (1100 + 130 M/S)
$1000
$1500
807
Niger Coast: Mint collection 1894-97 with 1894 Niger Coast opt to 5d, 1894 no wmk set inc extra perfs/shades (SG cat £250), 1897 QV with wmk to 10/- (£230) inc extra 2/6 perf 15½ -16. Mostly F-VFM. SG cat £580. (36)
$350
$450
808
Niger Coast selection: 1892 Oil Rivers opt set M (SG cat £110), 1894 Niger Coast re-engraved to 1/- (£48), 1894 no wmk set (£129) & 1897 set to 10/- (£166). Mostly F-VFM. SG cat £450. (26) (P)
$180
$250
809
Niue: Collection 1902-2001 on pages in binder. Most issues present from first issue. Universal 1d h/s (SG cat £300), 1902-03 NZ opt set to 1/-, 1911 KEVII opt set to 1/-, 1917 KGV opt set to 1/-, 1918 QV Postal Fiscal opts to 5/-, 1932 KGV Pictorial set to 1/-, 1944 KGVI Pic set to 3/-, 1950 Pic st to 3/-, 1967 Postal Fiscal surch set to $2. 1976 Pic set to $2, 1981 Flower set to $4, 1992 Birds set to $15 plus Official set to $15. Good commems inc 80+ sets & 25 M/S. Extra sets throughout inc M & U. Generally F-VF M/U. SG cat £1850+. Although stamps not stuck down care should be taken in removal from pages. Attractive collection. (900 + 25 M/S)
$600
$800
810
Norfolk Island: Comp Mint collection 1947-2003 in 2 Seven Seas hingeless albums. All better sets present inc 1947 Bay set to 2/-, 1953 Bridge 5/-, 1960 Pictorial set to 10/-, 1966 Decimal Currency opt set to $1, 1967 Ship set to $1, 1970 Bird set to $1, 1980 Plane set to $5, 1990 Ship set to $5, 1994 Explorer set to $5, 1998 Fish set to $4, 2002 Flowers set to $5. Commems inc 125 comp sets & 50 M/S. All diff, Pre-decimals generally F-VF MLH/MUH, Decimals appear all VF MUH. SG cat £1025+. Retail $1500+. (700 + 50 M/S)
$500
$750
811
Norfolk Island: Complete collection 1947-92 in SS hingeless album. Very clean & fresh MUH. High retail (100s)
$250
$350
812
Norfolk Island: 1974 Centenary of UPU M/Sheets. VF fresh MUH. SG MS162 cat £200. Retail $220. (10)
$75
$120
813
Northern Nigeria: Collection 1900-12 on leaves inc 1900 QV to 1/-, 1902 KEVII to 10/-, 1905-07 KEVII set to 2/6, 1910-11 KEVII to 5/-, 1912 KGV to 10/-. Mostly F-VF M/U. SG cat £520. (46)
$180
$250
814
NWPI: 1918-23 opt Kangaroo 3d olive blk of 6. VF fresh MUH. SG 109. Retail for MUH $300. (P)
$120
$150
815
Off paper accumulation, clean lot, mostly U. Good variety, needs sorting. Good value. (1kg+ = 12-16,000)
$100
$170
816
Older style approval sheets (approx 250) with over 3000 stamps inc Canada 1946 Pic set to $1 M (cat £50), Ceylon 1938 KGVI Pics to 1R M (£50), Brunei 1947 Huts to $1 M (£25), Falkland Is Dep QEII Ships to 1/- (£25). Then quantities of Used Australian Pre-decimal, NZ Healths, Canada, USA commems & European Pics & nothing after 1970. Stocksheets in binder inc Papua 3d Lakatoi opt Airmail with CA Monogram, Sicily 1859 Imperfs (5) to 50gr brown. GB QV "Foreign Bill" (28) to 10/-. NZ 1934 Trans-7d MUH, Australia 1966 Birds to 30c Birds of 4 MUH. GB KGVI SW £1 VFU (£40), 1847 QV 6d embossed (£900) & 1887 QV 5/- rose (£200). Mixed Aust/World on/off paper in envelopes, glassines, shoebox & bags. Needs careful sifting, could contain a surprise. (carton)
$200
$300
817
Olympics: Rome 1960 collection in Safe illustrated hingeless album with 55 Pic sets inc Poland blks of 4, Dominica set of 8, Bulgaria set of 6 all imperf, Yemen set of 5, Greece set of 11 & Turkey sheetlet of 25. M/Sheets (16) inc San Marino set of 3, South Korea, Cuba, Dominica set of 2 & Haiti all imperf, all appear VF fresh MUH. European style FDC album with Italy set (?) of 32 diff Pictorial envelopes depicting diff sports, pmks featuring Olympic rings.
$250
$350
818
Olympic Games 1972: Winter/Summer. Spectacular collection in 3 KABE hingeless albums, comp as per printed pages with terrific variety inc gold foils, imperfs, numbered M/Sheets, many exotic countries, specimens etc. Acquisition inventory from Sieger firm shows total cost at DM 11,000+ = A$8000 with some items printed in qty as low as 1200. Hard to get so complete. View to appreciate. Reserved at less than 20% of original cost. Vendor's instructions Sell! (140 sets, 120 M/S, 30 imperf sets, 40 imperf M/S, 10 sets of plate proofs, etc)
$1300
$2000
819
Olympic Games: 1976 Innsbruck/Montreal Winter/Summer collection in 6 expensive custom made albums with a magnificent range of MUH sets, M/Sheets & more. Many of the items never been seen before in Australia. Inc Gold foils, various winners opts, plate proofs, imperfs - just so comprehensive. Original cost was huge over a quarter of century ago. Once-in-a-life-time opportunity. Only by viewing can one appreciate the true value of this collection. Reserved at only $250 per album. Approx 140 sets, 200 M/S, 35 imperf sets, 50 imperf M/S, 20 sheetlets, 70 plate proofs (15 sets).
$1300
$2000
820
Olympics: 1980 Moscow deluxe presentation albums (2) with comp collection of all stamps M/Sheets & FDC issued by USSR for these games. Albums & stamps in excellent condition, descriptive text in English. Original cost $900+. (69 stamps, 7 M/S & 7 FDCs). Plus 1984 Olympics FDC collection with 26 USA & 46 Yugoslavia official illustrated FDC housed in special album. This also with a similarly ridiculous original cost. (3 coll'ns)
$100
$150
821
Olympics Games 1984 collection inc some Winter. Extensive collection inc betters such as Gold foil issues, Chad alone Mi cat €600+ = A$1200. 80+ countries, mostly diff, all VF MUH. Difficult to assemble, huge original cost. (120 sets, 100 M/S, 8 plate proofs sets, 14 imperf sets, 21 imperf M/S, 20 sheetlets, specimens etc)
$400
$600
822
Pacific Islands: Postal Stationery accumulation inc Christmas Id Registered Envelopes 1970 25c (cat $150), 1973 53c (14, cat $25 ea), various Aerogrammes inc Fiji, Nauru inc formular type, New Hebrides/Vanuatu, Solomons, PNG 1959 1/7 Registered envelope ($100), Aerogrammes 1953 & 54 10d, 1963 10d WHO (12, five CTO, cat $60 ea as used) & others. Majority VF UN, few CTO. Retail over $1500. Under valued & hard to find material! (139)
$300
$400
823
Packets, heavy duplication, some need better presentation. Reasonably priced at $1425+. Give-away price. (1000s)
$100
$160
824
Pakistan & Bangladesh: Collection 1947-99 on pages in 2 binders. Pakistan 1947 KGVI opt set to 25R (SG cat £150), 1947 KGVI Official opts to 10R, 1948 Arms Pic set to 25R (£130), 1948 Official opts to 10R, 1949 Redrawn pics to 12a, 1961 Views set to 5R plus Official opt set to 5R. 1978 Pic set to 5R, 1R-5R in imperf horiz prs. Very good commems inc 100+ sets. Bangladesh 1973 Pictorial def set to 10T & 10+ commem sets. Some extra sets & vals inc M & U. If rehousing careful removal of some needed due to excess moisture on hinge. Generally F-VF M/U. SG cat £2300+ A$4200. (1700 + 9 M/S)
$600
$800
825
Papua: Collection on ex Rybak leaves inc 1932 Pic 1d Ash imprint pr, 1934 Declaration single & set in Ash imprint strips of 3, 1935 Jubilee, 1937 Coronation single, imprint prs & FDC (2), also imprint blks of 4 on individual regd covers carried on Guinea Airways flights, 1938 Airs single & Ash imprint prs & set on regd (Daru) FDC, 1939-41 Airs to 1/6 & set to 1/- on regd FDC & FFCs (3). Odd tone, mostly fine MLH. (55 + 12 covers)
$200
$250
826
Papua New Guinea: 300 diff mostly in bundles of 100, nearly all medium/large Pics & Commems with some better inc 1952 3½d black (80) & 1977 RV 30c, strong thematic content throughout. G-FU. Retail $50 per packet = $5000. (30,000)
$900
$1200
827
Papua New Guinea: Large collection 1952-2003 on pgs in 3 binders. 1952 Pictorial set to £1 M & U plus 10/- & £1 opt Specimen 2 ea (£120), 1958 Defs inc 1/7 Cattle M (4) U (2). 1963 10/- Rabaul 3 M, 1 U & £1 Queen 4 M, 2 U plus 2 of ea opt Specimen. 1960 opt postal Charges set to 3/- (2 sets). 1964 Birds set to 10/-. 1966 Butterflies set to $2 3 M, 2 U. Later issues inc 1968 Shells set to $2. 1973 Panorama set to $2. 1982 Coral set to 3K M (4), U (2), 5K Bird M (5), u (2). 1987 Ships set to K3. 1991 Birds set to K10 similar quantities. Strong coverage of Commem issues inc 190+ comp sets & 25 M/Sheets. Extra sets & vals throughout inc M & U. Generally F-VF M/U. If rehousing careful removal of stamps from pgs necessary due to excess moisture on hinges. A highly attractive thematic collection. Originally priced for resale at $2000. Reserved cheaply to sell. SG cat £3000+. (3500 plus 25 M/S)
$750
$1000
828
Papua New Guinea: 1963-68 collection of special pmks, the earliest being WHO Meeting on 10d Aerogramme (cat $60 as U), various highland shows, military anniversaries, stamp exhibitions etc. Mostly on souvenir covers, odd sl tone. (60 diff)
$100
$150
829
Papua New Guinea: 1964 Birds set ½d to 10/-. VF MUH. SG 61-71 cat £210. Retail $450. (15 sets - 165)
$70
$150
830
Papua New Guinea: Near comp MUH collection 1966-2000 in hagner album with 190 Pic/commem sets (missing some opts) inc 1966 Butterflies, '68 Shells, '73 Panorama, 21 M/Sheets & most of the late 1990s issues. Also 14 diff booklets, PO "Festival of Arts" folders. Later sets not easy to find. Generally VF MUH. (100s)
$400
$500
831
Papua New Guinea: PO Pack collection 1973 Telecom - 1993 appears comp plus a few later to 1998, in 2 quality PW albums. VF fresh. ASC "market value" $1600. Hard to find these days. (128)
$350
$500
832
Papua New Guinea: FDC collection 1952-late 70s inc pre-decimal (21) with 1958 3½d to 5/- inc 1/7 Cattle (8), 1962 SPC (2), 10/- Rabaul (2), 1 unaddressed, £1 QEII etc; Decimal (97) vals to $2, many commem sets, some 2 ea. Odd tone, most F-VF, many unaddressed (160), plus 1967-84 special cancels on souvenir covers 42 diff. Good lot.
$300
$400
833
Papua New Guinea: PO Year albums for 1986-89, 96, 98, 99 (issue price $250+). Solomon Is 1987 Americas Cup MUH sets, FDCs & M/Sheets. (8 items)
$100
$150
834
Papua New Guinea: 1972 Revenue/Duty stamps large blks on "Copra Marketing Board" pieces, cancelled by rubber h/stamp with 3c (99), 5c (30) & 10c (97). STC Bft £452 = A$800. (226)
$80
$150
835
Paraguay: Large collection 1870-1994 in 2 very thick well filled Minkus albums. Good 19th Century inc 1870 Arms set (SG cat £290+). 1878 Surch 5c/1K (£100). 1886 Official opts to 20c inc opt double & more sets & officials with diff types. Good coverage to 1930 inc 20+ sets. 1930-35 inc useful Zeppelins such as 1931 opt set, 1932 Triangle set to 5P, 1933 set to 45P, "1934" opt set to 45P, "1935" opt set to 45P & 1935 Tobacco Air set (£50), 1939-74 is largely comp inc 100+ sets plus most M/Sheets inc perf & imperf, several numbered. Also inc imperf sets & printed in diff colours. 1975-94 inc 100+ sets & se-tenant strips & M/Sheet (100+). Excellent thematics with most being MUH inc numerous unlisted in SG & imperf sets. Extras throughout inc M & U with plenty of sets. Generally F-VF M/MUH/U, most post 1930 being M/MUH & appearing VF. Mi cat €6600+ = A$9,900+. Attractive easy to complete collection. (4000 plus 300 M/S).
$2000
$3000
836
Paraguay: Collection 1884-1961 on Scott specialty album pages. 1904-10 Pictorial vals to 5P, 1920 Building set to 3P, 1922-23 Indep set to 5P, 1933 New Year opt set to 10P, 1939-61 is mostly comp inc 35+ sets. Charity issues 1930-49 inc 5 sets. Good airmails 1929-61 being mostly comp inc 1931 Ship set to 10P, 1932 Zeppelin Triangle set to 20P. 1933 Graf Zeppelin set to 45P, "1934" opt set to 45P, "1935" opt set to 45P, 1935-39 Triangle Tobacco set. 1935-38 Church set. All diff. Most appear VFM, odd U early. Condition clean, well above average on clean pgs. SG cat £840+. (660)
$400
$500
837
Peru: Mint collection 1857-1927 inc 1857 Steamship 1R & 2R (4) diff unissued colours, 1858 Arms set to ½p (SG cat £4000+), 1858-59 large letters 1d arms (£450), 1862-72 Embossed arms set to 1p (£300+), 1871 Train 5c with paper join (£130), 1873 Llama 2c 2 diff shades (£100), 1874-79 Arms & Sun set to 1s. 1880 Peru oval h/s vals to 1s, 1881 Chilean arms & horseshoe opts to 1S, 1883 horseshoe opts to 1S, 1883 Triangle opts to 1S, 1894 Head opts to 50c, 1894 Head & horseshoe opt range to 1s, 1895 Tumbes provisional set to 1S (£75), 1895 Liberty set to 1S, 1896-1900 Portraits to 2S, 1897 Franqueo opt postage due 1c, plus inverted opt. 1896-1902 Parcel Post set to 50c (£150). 1903-05 Parcel Post surch set to 5c (£90+). Postage Dues inc 1874 set, 1881 Lima oval opt set to 50c (£160), 1881 Lima double circle opt set to 50c (£190). Officials inc 1890 Boxed h/s set to 1S, 1894 set to 50c, Telegraphs (11) 1870s-90s inc opt. Good range of 1881-85 Civil War locals inc Arequipa, Ica, Puno, Ancash & Cuzco. All diff shades, opts etc. A few classics probably reprints. Most appears F-VF M/UN. SG cat £7250+ = A$12,500+. Valuable collection. (245) (P)
$2000
$3000
838
Peru: Early used collection 1857-1902 on hagners. 1857 Steamship 1R & 2R selection (14) inc diff colour reprints & forgeries. 1858-60 Arms 1d blue (18) inc small & large letters & zigzag lines plus shades & pmks. 1858-60 Arms 1p red (12) again inc large & small letters plus zigzag lines & shades. 1862-72 Embossed arms set to 1p plus shades. 1871 Train plus shades. 1873 Llama (2 inc shades, £100). 1874-79 Arms & Sun set to 1S. 1880 Peru oval h/s set to 1S. 1881-82 Chilean arms & horseshoe opts to 1S. 1883-84 Triangle h/s vals to 1S. 1886 New colours set to 1S. 1894 Head opt set to 50c. 1894 Head & Horseshoe opts to 1S (£200+). 1895 Liberty set to 1S. Postage Dues inc 1874-79 set to 50c plus 1881-84 oval & triangle h/s to 50c. Officials inc 1890 boxed h/s to 50c. Most diff plus shades, wmks etc. Most F-VFU. SG cat £1900+. Attractive 19th Century collection. (200)
$450
$600
839
Peru: Early Mint collection 1857-1927 on hagners. 1857 Steamship 1R (2) & 2R reprints. 1858-60 Arms 1d blue 2 diff shades (SG cat £360). 1862-72 Embossed arms vals to 1P, 1871 Train (£130), 1873 Llama 2c 3 diff shades (£150), 1874-79 Arms & Sun set to 1S, 1880-81 Lima & Peru h/s oval to 1S, plus 10c h/s double. 1881 Chilean Occ opts to 10c, 1881 UPU plus Chilean arms opts to 1S, 1883 Triangle h/s vals to 1S. 1894 Head opts to 50c inc 2c opt inverted. 1894 UPU & head opts to 1S. 1895 Tumbes provisional set to 1S (£75), plus 5c misperf error, 1895 Liberty set to 1S, 1896-1900 Portrait vals to 2S, 1897 Franqueo opt on Postage Due plus opt 20c plus surch. Postage dues inc 1874-86 set to 50c, 1881 Lima oval opt set to 50c (£160), 1881 Lima double circle set to 50c (£190). Officials inc 1890 Boxed h/s set to 1S. 1894 set to 50c. Good range of 1881-85 Civil War inc Ancash, Arequipa & Ica. Telegraphs (4), 1870s-90s inc opt. All diff plus shades, opts etc. Most appear F-VFM. SG cat £2200+. Good coverage of 19th century issues. (250) (P)
$600
$800
840
Pitcairn Island: MUH collection 1940-80 in Seven Seas hingeless album with 40 Pic sets & 6 M/Sheets inc 1940 Defs to 2/6 (toned), 1949 KGVI Wedding (sun-tanned, gum, retail $95), UPU set (brownish gum, retail $60), 1957 QEII set of 12 (retail $65), 1964 Pics to 8/-, 1967 opts to 45c, 1969 Pics to $1 & 1975 Mail-boats M/S. Pre-decimals toned or mostly sun-tanned gum, Decimals mainly F MUH. Vendor says he paid $3200 for it in 1980!!
$250
$350
841
Polar Related collection in expensive Lighthouse slipcase album (cost $150) with Russia sets (20) to mid 1980s inc 1934 50k "Polar Bear" MUH (cat €120), 1955 opt pr MUH (€22) & 1958 M/Sheet (€35) & with 1937-1962 opt (€100). Russia Polar base covers/aerograms (33) from 1959 inc 1960 Pictorial "Maximum" card & 1980s Base/Expedition cancels or cachets. Hungary 1987 Antarctic 75th Anniv set & M/Sheet MUH (€70). Poland 1970s Antarctic Expedition cachets on covers (4). Cple of covers tone, o/w appear VF fresh.
$300
$400

	          Large size scans of singles, many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website
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842
Poland: Approval books 1918-60s. Good coverage inc 1918-19 range of opts on Austrian Field Post plus Germany 1919 opt on Austria vals to 2Kr, 1919 Arms vals to 1Kr, 1919 North & South Poland to 5Kr & 20Mk, 1921 Parliament set to 50Mk M & U. Good coverage of 1921-24 Eagles inc Inflation & surch. 1925 Airs to 45gr. Good coverage of 1920s issues inc 1924 President, 1927 Chopin & Schools. Good 1930-39 inc 1933 250th Anniv, 1935 Pictorials to 3Z, 1937 M/S set to 1Z & 1938 Pictorial set to 3Z! Useful BOB inc Officials, Postage Dues plus Silesia inc 1920 opts to 5Kr & 1922 Arms & Miners to 80Mk. Also range of 1915-16 Warsaw locals plus surch. Good 1945-60s inc 100+ sets with plenty thematics. Also better sets & vals on s/cards inc 1918 surch on Austria Fieldpost vals to 90h (Mi cat €100+), 1948 Air set (€100), plus BOB inc Zarki locals plus surch & Dachau Camp locals (2). Then good M/Sheets inc 1937 Romanian King set of 3, 1938 Balloon Flight & Independence, 1939 Legions, 1954 Congress, 1955 Exhibition pr etc. Plenty extras for resale & study, much M & U. Generally F-VF M/MUH/U. Mi cat €7000 = A$10,500+. (5700 + 50 M/S)
$700
$1000
843
Poland: Massive accumulation 1918-60s in cartons, mostly in glassines inc 1919 Arms vals to 1Kr, 1919 North & South Poland sets to 5Kr & 20Mk both perf & imperf, 1919 opt on Germany, 1920 Arms inc perfs sorted into specialised packets, 1921 Red Cross opts, 1921 Agriculture set again with perfs sorted, 1921 New Constitution, 1921 Semi-official airs. Large quantities of 1921-24 Eagles inc Inflation, 1923 Copernicus inc multiples, 1923 Inflation surch, 1924 Arms inc sorted perfs, 1925 Airmails. Good commems to 1939, attractive 1950s-60s inc plenty of thematics. BOB inc officials 1918-54. Postage Dues from 1919 inc Inflation issues & surch. Good Silesia inc 1920 opts to 5Kr, 1922 Arms & Miner to 50Mk plus quantities on piece with good pmks. Also a few M/Sheets inc 1937 Romanian King set of 3, 1938 Balloon Flight, 1938 Independence, 1939 Legions. Plenty of M/MUH & U. Generally F-VF, overall well above average. Mi cat €50,000+ = A$85,000+. Days of sorting fun & a goldmine for Inflation & other pre-war perfs, printings & varieties. (60,000+)
$3000
$5000
844
Poland: Huge Mint/MUH collection 1918-2001 in 27 special luxury Polish hingeless printed albums ("Albumy Jubileuszowe") with cloth bound covers & embossed gold lettering plus slipcases, all in maroon. Starts with early opts (not exp so counted cheaply in estimate). 1918 opt on Austrian Karlfonds set, 1918 Kuk Feldpost to 90h. Krakow 1919 opt on Austria to 60h (Mi cat €2400+), 1919 opt on Austrian newspaper vals to 30h. 1919 Eagle set to 1Kr, 1919 opt on Germania set to 40pf, 1919 Large figure surch 5/2pf & 10 on 7½pf (€450), 1919 South Poland set to 5k perf & imperf, 1919 North Poland set to 5Mk imperf & 20Mk perf. 1920 Red Cross set (€95), 1921 Semi official Air set, 1922 Silesia Miners set to 300Mk, 1924 President 1zl, 1925 Air set, 1927 Oswiate set, 1925-27 Pictorial set to 40gr, 1948 Exhib set in gutter strip (€340), 1937 Kings visit M/S set (3, cat €90). 1938 Warsaw Exhib M/S perf & imperf (€300). 1938 Stratosphere M/S (€130), 1938 Pictorial set to 3zl. Officials inc 1920 set, Postage dues inc 1919 set to 500h blue & 500F orange plus 1921 opt set, 1921 & '23 sets (3). 1939-44 German Occup almost comp inc 1939 Hindenburg opt set to 2zl, 1940 eagle opt set to 1zl & 20+ later sets inc officials, 1944 Heroes set (€300), 1945 Surch 5zl, 1945 Town opt set (€100), 1946 Education set (€150), 1948 Famous People set to 20zl (€120), plus M/S (€260), 1948 Air set (€100) plus new colours set (€225) & M/S (€400). 1954 Philatelic M/S, 1959 Air sheetlet, 1960 Exhib M/S (€75). From 1960 is almost comp inc 350+ sets & 200+ M/S. All diff. VF fresh M/MUH. Post 1945 being almost all fresh MUH. Mi cat €13,500+ = A$24,000+, plus massive retail value of the 27 special albums. A well presented, clean, comprehensive collection. (4800 + 280 M/S)
$2800
$3800
845
Poland - Central Lithuania: 1920-22 Polish Occup collection comp inc the rare "Srodkowa Litwa" opt set 2Mk/15sk - 10Mk/5A (no cert, so "as is"), plus all defs, commems & postage dues, perf & imperf. VF fresh M/MUH. SG 1-47, Mi 1-47A+B & P1-6A+B cat €6767 = A$10,500. Very rarely offered complete! (96) (P)
$600
$1000
846
Poland: Collection 1941-94 in 2 s/books very nearly comp, starting from 1944 Heroes set of 3 (Mi cat €300), 1945 Liberated Towns opt set inc Warsaw opt red-brown (cat €150), 1945-50 commems inc some imperforate errors such as 1945 Poznan Congress & Westerplatte, 1946 BIE set (€150) & M/Sheet (€1500), 1948 Culture M/S (€260), 1948 Roosevelt M/S, range 1950 "groszy" opts, huge range of later inc thematic sets perf & sometimes imperf, M/S & sheetlets inc 1957 "wing" sheetlet, 1958 Polish Post Mail Coach sheetlet with extra margin at top, 1959 Air 10zl sheetlet, 1964 Tokyo Olympic M/S, Space & Exhibition M/S & much more. Earlier mostly VF MLH/MUH (1 stamp & 2 M/S are VFU), later all VF MUH. Mi cat €9000 = A$15,000+. Valuable collection! (est 3200, 125 M/S & sheetlets)
$1800
$2500
847
Poland: MUH collection 1955-95 in thick s/book. Appears comp inc 600+ sets. Good coverage of issued M/S & sheetlets inc 1955 Exhib M/S (2), 1958 400th Anniv sheetlet with printed gutters. 1960 St Maria M/S, 1964 Olympics M/S, 1969 Arts set sheetlets, 1970 Portraits set sheetlets, 1971 Art set sheetlets. All diff. Seems all VF fresh MUH. Mi cat €3000+ = A$4650+. Great, clean collection. (2600 + 120 M/S)
$600
$800
848
Poland: Large MUH dealer's stock 1958-91. Extensive coverage in 2 thick s/books, M/Sheets in quantity inc 1964 Olympics, 1956 Chopin & 1957 Air, all in full sets or single issues. VF fresh MUH. Mi cat €6200+ = A$9600+. Full of beautiful thematics. (4000 + 1000 M/S!!)
$700
$1000
849
Portugal & Colonies (550 ea), Spain (1000) & Colonies (300). Collections in 2 s/books 1850s-1970s. Imperfs in both countries, better values etc. Unusual types in colonies section (Portuguese India, Nyassa etc). Odd flts & some tone here & there. Inspect for pickings, overall interesting range from 15 territories. MUH/M/U. (2400+)
$120
$150
850
Portugal: Collection 1853-1981 on old-time Schaubek leaves. Better stamps throughout, inc 1856 Pedro II 100r U (Mi cat €130), 1862 Luis to 50r (€200+). 1866 Luis Imperf set U (€750). 1870 Luis straight label to 300r inc 120r (2, €200), 1879 Luis set U (€130), 1882 Luis set U (€330), 1884 Luis 20r & 1000r U (€180), 1892 Carlos set U (€350). 1893 Provisorio opts to 75/50r (€500+). 1894 Prince Henry 300r M (€180), 1895 Carlos set U, 1848 da Gama set U, 1910 Manoel Republic opt set, 1911 Da Gama opt/surch set U (€110). Good range of 1912-26 Ceres to 20E inc 1930 4E50 M (€120), 1925 Branco to 20E M (€400+). 1931 Lusiad set ex 95c M & U, 1931 Anthony of Padua set M & U (€320). 1931 Pereira set M (hinge stains), plus 1933 surchs (€450). 1940 Rowland Hill set M (€100), 1941 Air set U (€150), 1945 Carmona set M (€200), 1946 Towns set M (€190), 1946 St Mary M/S M (€110). Also good M/Sheets inc 1940 Centenaries & Rowland Hill, 1941 Costumes, 1945 Navigators, Carmona & Castle, 1946 St Mary & 1947 Costumes, then later M/S 1979-81 (20). Good back of book ranges inc 1920 Parcel Post set, nice range of Red Cross & Rifle Club issues. Postage Dues inc 1904 set M (€120) & 1911 Republic opt set M. Range of 1979-81 Madeira & Azores M/S (12). Well mounted, neat & clean. All diff plus M & U sets, perfs, shades etc. Mostly fresh F-VF MLH/U with only the odd fault in earlies. Mi cat €8400+ = A$13,000+. Much specialisation possible in earlies. (850 + 48 M/S)
$1400
$1800
851
Portugal & Spain: Booklet collection in Lighthouse binder + slipcover. Portugal (53) no duplication, retail cost in 2004 €340. Spain (13) inc perf variety of B1 & the very scarce B10 of 1998, retail cost in 2004 €300. Total retail €640+. (66bklts)
$150
$250
852
Portugal: Official PO Presentation Album for the 1974 UPU Congress, Lausanne, with 47 Pic/Commem sets 1969-73. Also 1983 PO "complimentary" album with 25 1982-83 Pic sets inc Azores & Madeira. VF MUH. Rare, most retained by delegates & therefore lost to philatelic world. (2 Albums)
$130
$200
853
Postal Stationery. Aerogram collection (35) world departures-destinations inc Aden-Singapore (1955). Australia 1980s PO approved "PTPO-generic" to Singapore, franked 1981 Birds 5c & 28c. Rare. Cyprus-Singapore (3) inc 1949 & 1961 (2). PNG 10d Map to Singapore, Taiwan-Malaya (1968). Russia-Australia 1977 (3). NZ-Singapore (1953 Wellington printed frank stamp). Other stationery (12) inc India large Registered letter. Interesting group.
$80
$120
854
"Pretty Pictures" in 6 large & 1 small s/book with usual Sheikdoms, East Europe etc. Mainly CTO, few M. Also selection of postally U & some MUH. Inspect, variety to play with . (5000)
$80
$120
855
Princess Diana tribute stamp album depicting her life & deeds together with coll'n of 50 diff stamps to go in the album. (25 collections) Retail $10 ea = $250.
$60
$90
856
Rhodesia: 1910-13 "Double Heads" (18) inc 5/- crimson & pale-yellow green (SG 160a cat £190), 2/- purple-black & ultramarine (SG 154a cat £225), 8d greenish-black & purple (SG 150 cat £60), 5d purple-brown & olive-green (SG 141 cat £50). Some flts inc odd thin & stain. SG cat £788 = A$1300. (18)
$160
$250
857
Rumania: Sheetlets & M/Sheets collection 1932-68 Sheetlets inc 1945 Trade Union imperf set (Mi cat €150) & 1946 Air 300L (€130), M/S (60), 1932-68 mostly comp inc 1932 EPIRO Exhib (€90), 1941 Mota & Marin (€120), 1958 Air 10L red (2), diff papers (€160) & 10L blue (€60), 1959 10 Years Anniv opt (€220) & 1959 Vlad 20L (€200). All diff. Mostly fresh MUH. Mi cat €2100+ = A$3000+. Seldom offered. Useful range. (37 sheetlets + 60 M/S)
$550
$750
858
Russia: Collection MUH 1960-85 in thick Lighthouse s/book. 900+ sets inc a wide thematic range. Many sets noted perf & imperf. Excellent coverage of M/Sheets (130+), noted 1970 Lenin set in sheetlets (10). All diff. VF fresh MUH. Mi cat €2075+ = A$3200+. Clear & attractive. (3000 + 140 M/S etc)
$500
$650
859
Ryukyu Islands collection 1948-72 comp (ex 1952 surch), with all def, commem & air sets inc most diff papers of 1948 defs, 1958 defs with & w/o gum & Special Delivery. VF M/MLH. SG cat £1400 = A$2500. (260)
$400
$500
860
Saar: Collection 1947-59 very near comp, only has 1 set of 1947 opts (no 1948 M/Sheets, '49 UPU or Dues) on Schaubek illustrated leaves. 1950 Stage Coach FU o/w a spot check indicated the remainder all VF fresh MUH. SG cat £760, Mi higher. Nice lot.
$250
$400
861
St Helena: Collection 1856-1978 inc QV 1856 6d blue imperf (SG cat £180), 1861 6d perf (£130) & 1863 surch 1d/6d (£140). Good range of 1864-94 surch inc wmks, shades & types selection inc ½d (8), 1d (8), 2d (8), 2½d (4), plus pr 1 stamp showing extra bar variety, the SG double opt listed variety, cat £21,000 but probably a forgery so not counted in CV, 3d (8), 4d red (5), 4d brown, 6d blue M & U, 6d grey (3), 1/- (9) & 5/- (3). 1890-97 QV key type set to 10d (£75), 1903 KEVII Views set to 2/-, 1935 Silver Jubilee set, 1948 Silver Wedding set, 1953-59 QEII Pictorial set to 10/- (£70), 1961 QEII Flora Fauna set to £1, 1968 Views set to £, 1976 Paintings set to £2, 9 comp commem sets plus M/S. Extras QV inc shades, wmks, types etc. Some flts, overall generally F-VF M/U. SG cat £3000+ = A$5400. Useful lot. (170 + M/S)
$650
$850
862
St Kitts-Nevis: Collection 1862-1997 on pages in binder. Nevis 1866-78 Spring 1d (4) inc shades & 1/-. St Christopher 1870-90 QV to 6d inc 1d perf 12½ strip of 3 FU (SG cat £195), 1952 KGVI Pictorial set to $4.80, 1954 QEII Pic set to $4.80. 1963 Views set to $5. 1970-3 History set to $10. 1978 Pic set to $10. Nevis 1980 opt set to $10 1981 Views set to $10, 1984 Flowers set to $10. Commems inc 50+ sets & 20 M/S with good thematics. Extra sets & vals inc M & U. Care needed if rehousing as a few stamps adhering due to excess moisture on hinges. Generally F-VF M/U. SG cat £990+. (1000 + 20 M/S)
$300
$400
863
St Vincent: collection 1861-1958 on pages with early QV range (45) SG cat £1000 inc (U unless noted) SG 1UN, 16,17, 26a, 38, 42, 46M, 53M & 53bM, 54M, 59M, 1899 QV set M (2½d & 3d U), 1909 redrawn Peace & Justice set M, War Stamp opts 4 diff in SG 122b U, then all VFM from 1935 Jubilee set comp to 1958 Federation set, inc KGVI & QEII long def set plus 1987 40th Wedding Anniv 15c 75c $2 in MUH prs with INVERTED CENTRES -retail $200 ea = $1200. Faults in some QV, o/w F-VF M/U. SG cat £1390, plus$1200 = $3600. (145)
$500
$800
864
St Vincent: Collection 1861-1999 on pages in 2 binders. 1861-97 with QV (80) vals to 1/- inc wmks, perfs, shades & surch. 1888 Badge 5/-, 1899 QV key-type vals to 1/-, 1902-11 KEVII vals to 1/-, 1907-08 Badge vals to 1/-, 1913-32 KGV Badge vals to 2/-, 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to £1. 1948 Silver Wedding set, 1949 KGVI Decimal set to $4.80. 1955 QEII Badge set to $2, 1965 QEII Pictorial set to $5. 1970 Birds set to $5. 1975 Marine Life set to $10 plus Specimens. Good commems inc 90+ sets & 24 M/S. Noted 1987 150th Anniv set inc prs & blks of 4 MUH with ERROR centres inverted, retail up to $200 ea = $2000. Useful extras inc M & U, specimen sets etc. Careful removal of some stamps needed due to excessive hinge moisture. Generally F-VF M/U. SG cat £1900+ = A$3250+, plus another up to $2000 for inverted centres. Good coverage. (1950 + 24 M/S)
$800
$1200
865
Samoa: Clean collection 1877-1982 on printed pages. 1877-82 Express to 2/-, 1886-1900 Palm Tree set to 2/6, 1893 Surch 5d/4d, 1899 Provisional Govt set to 2/6, 1898-1900 surch set to 2½d on 2/6, 1914 KGV opt ½d/3pf, ½d/5pf, 2½d/20pf, 4d/30pf & 6d/50pf, 1914 KEVII opt set to 1/-, 1914 opt QV long type 2/6 & 5/- plus 2/- & £1 F/C, 1920 Victory set to 1/-, 1921 Hut set to 1/-, 1926 KGV opt 2/- & 3/-, 1932 Arms opts to 10/-, 1935 Arms opts to £1, 1945-53 Arms opts to £1, 1949-81 appears mostly comp inc 1956 Arms set to £2 & 1967 Birds set to $1. Only 2 or 3 stamps noticed missing, all M/Sheets appear present (24). All diff plus perfs, shades etc. Generally F-VF M/U. SG cat £1500, plus £1700+ Express stamps (unchecked). Wonderful completeness in post 1949 issues. (500 + 24 M/S)
$500
$750
866
Samoa: Large collection 1877-2003 on pgs in 3 binders. 1877-80 Express set to 5/- (unchecked, so as is) plus M & U shades etc (50+). Useful 1886-1900 Palm & King set to 2/6 plus shades & perfs. 1899 Provisional Govt opt set to 2/6 plus shades. 1914 GRI Surch vals to 3d inc varieties (SG cat £1400+). 1914 opt on NZ set to 1/-. 1916 KGV opt set to 1/-. 1920 Victory set. 1921 Hut set to 1/-. 1926 KGV opt 2/- & 5/- plus shades. 1932 Arms opt vals to 10/- (£90). 1945 Postal Fiscals opt Western Samoa vals to 30/- (£350+). 1955 opt Postal Fiscal set to £2. 1967 Birds set to $4. 1972 Animals & Insects set to $5. 1978 Shells set to $5. 1983 Fruit set to $5. 1988 Birds set to $20. 1995 Views set to $1. Good Commem inc 150+ sets & 110+ M/Sheets. Extras throughout inc M & U, shades, perfs etc. Good collection, lots of resale potential with excellent coverage of all issues. If rehousing careful removal from pages necessary due to excess moisture on hinges. SG cat £4700+ plus Express stamps £7400+ = £13,000+. (2800 + 110 M/S)
$1200
$1500
867
San Marino: High cat range 1877-1989, inc 1877 Numeral 2c green (5, Sass cat €200), 5c yellow (2, €440), 20c red (€50), 25c violet (2, €400), 1894 set M & U (€140), 1934 Exhib set (€70), 1945 Arms set to 50L. Good BOB inc 1918 War Fund set (2, €160), Postage Dues 1897 60c (€60), 1924 3L (€80) & 1925 3L orange (€160). Most F-VF M/MUH/U. Sass cat €3700+ = A$6000. (320 + 4 M/S)
$550
$750
868
San Marino: Extensive Collection 1877-1995 in 4 Lighthouse albums. 1877-90 Numeral & Arms vals to 40c inc 30c M (SG cat £1000), 1892 Surch set, 1892-99 Numeral & Arms vals to 5L, 1903 Mount Titano to 5L (£200+), 1917-30 inc 9 sets plus airmails, express etc. 1931 Air set to 10L (£550), 1932 GPO set to 2.75L (£500), 1933 Zeppelin opt set to 20L (£200), 1933 Congress opt set to 1.25L (£450), 1934 Surch set (£180), 1935 Death Cent set to 1.75L (£150), 1942 Air surch set (£170), 1945 Arms set to 50L (£90), 1945 50th Anniv M/S (£375), 1947 Workers set to 100L (£80), 1948 Air opt 200L (£70), 1949 Views set to 200L (£2257), 1950-51 Pictorial set to 500L (£700), 1951 Air Stamp Day 300L (£100), 1952 500th Anniv set to 200L (£250), 1952 Air set to 200L (£100), 1953 Flowers set to 100L (£75), 1954-55 Sports set to 250L (£100), 1955-95 appears largely comp inc 150+ sets & 15 M/S. Postage dues inc 1897 set to 10L, 1924 vals to 5L, useful 1928-53 Parcel Post vals. Extra vals throughout inc M & U. Clean, well above average, odd fault in earlies o/w F-VF M/MUH/U. From 1960 on appears VF MUH. SG cat £11,000+ = A$19,000+. Good near comp collection. (2200 plus 25 M/S) (P)
$2800
$3500
869
Scandinavia: SG Catalogue inc Aland, Danish West Indies, Denmark, Faroes, Finland, Greenland, Iceland, Norway & Sweden. 423 colour pgs. Current 2008 edition. New.
$85
$100
870
Scouts: Comprehensive collection (now loose) in carton with over 400 sets inc Romania 1931 M & U (cat £55), Hungary 1933 (£11) & Liechtenstein (Ex 10v, £20), 120 M/sheets, 120+ covers inc Australia 1948 & 52 Jamboree. Small selection of literature inc Stermole up-dates 1986-93 & 1994-2001. Impressive collection!!
$550
$750
871
Serbia: Collection 1866-1942 in stockbook with 1866 set plus Newspaper 1p (2) & imperfs & then near comp inc lots of shades, papers, perfs etc, some rare gutter prs of the 1911 types & gutter blks of 6 of the 1918 issue (8 diff), Postage Dues, range of first Yugoslavia issues for Serbia -lots of shades & perfs, then WWII German Occup issues inc scarce gutters & tabs Mi 73ZS cat €30 & 79L cat €500. Mostly F-VF M/MUH/U. SG cat on simplified basis £500++ plus the rare gutters & possible other betters throughout. (550)
$450
$700
872
Serbia: Collection 1866-1944 on Minkus pages. 1866 Newspaper Arms 1p (SG cat £85), 1866-68 Prince set to 40p (£200+), plus 1p & 2p Newspaper perf & imperf (£200+). 1869-81 Milan set to 50p plus perfs & shades inc 1880 set to 1D, 1890 set to 1D, 1894-1901 set to 1D plus papers & perfs & 1901-03 set to 5D plus 5p green imperf full sheet (unlisted -est £500). 1904 Coronation set, 1905-11 King set to 5D plus 5D frame only colour proof & 10p, 15p & 25p imperf sheets, the 15p & 25p with shifted centres (unlisted -est £10+ per stamp). 1911 King set to 5D, 1915 Pictorial set to 50p. Austrian Occup inc 1914 opt vals to 60h (£240+) & 1916 set to 10K. German Occup inc 1941 Fund M/S perf & imperf (£260), 1943 War Fund M/S set of 2 (£250). Extra M/U, perfs, shades etc. Generally F-VF M/MUH/U, majority of main collection M/MUH. SG est cat £4850+ = A$8700+. (580 + 4 M/S)
$700
$1000
873
Serbia: Collection 1866-1920 on old pages & sm s/book. 1866 Newspaper 1p, 1866-68 Prince 20p (4) & 40p (2), plus newspaper 1p perf & imperf & 2p perf. Good range of 1869-80 Milan issue (75+) inc M & U, shades, perfs etc from diff printings. 1880 King to 1D, 1890 Alexander to 1D, 1904 Centenary set. 1903 Arms opts to 5D, 1905 Peter to 3D, 1918-20 King & Prince to 50P. F-VF M/U. SG cat £950+ = A$1700. Useful lot for specialist. (360)
$200
$300
874
Seychelles: Collection 1890-2003 on pages in 2 binders. Good QV range (60+) inc vals to 1R plus surch to 45c. 1903-06 KEVII to 75c, 1912-22 KGV to 2.25R inc wmks, dies & shades, 1938-49 KGVI Pic set to 5R (SG cat £150), 1948 Silver Wedding set, 1952 KGVI Pic set to 10R (£70). 1954 QEII Pic set to 10R (£70), 1962 QEII Views set to 10R, 1969 QEII Historical set to 15R, 1977 Arms & Animals set to 10R. Attractive thematic selection in commems inc 60+ sets. Extra sets, several M & U. Generally F-VF M/U. If rehousing careful removal of some necessary due to excessive hinge moisture. SG cat £2700+. Interesting country to collect. (1150 + 30 M/S)
$900
$1200
875
SG Stamps of the World 2009  simplified catalogue inc M/Sheets, in colour. 5 volumes. Lists & values 100,000s stamps. New in unopened box. Retail $550.
$300
$400
876
Ship Markings: Collection of 1915-93 cover/cards inc various maritime, paquebot & other related markings with USA "USS" cancels, GB, few Australia etc, also album of German Naval covers 1989-95 (160), many reg'd with wide range of colourful cachets & frankings etc. Vendor's marked cost approx $900. Retails up to $20 per cover. Useful & attractive lot. All diff. (290)
$500
$700
877
Sierra Leone: Collection 1859-1999 on pages in binder. 1859 QV 6d no wmk, 1876 QV range (30) to 1/- inc shades, wmks etc, 1896 QV to 1/-, 1907-12 KEVII to £1 (£1 F/C). 1912-22 KGV & Elephant to 5/- plus dies & wmks, 1933 Centenary to £1 (SG cat £620+) -£1 F/C. 1938-44 KGVI Pic set to £1 (£120), 1956 QEII Pic set to £1, 1961 Indep set to £1, 1963 Flowers set to £1, 1964 Airmail surch set to 50c, 1972 President set to 5L, 1980 Birds set to 5L, 1985 Ship set to 10L. Good commems inc 30+ sets & self adhesive in a variety of shapes. Some extra sets & vals inc M & U, wmks etc. If rehousing, care should be taken removing some from pages due to excess moisture on the hinge. Some mixed condition in earlies, generally F-VF M/U. SG cat £2200+. Interesting & attractive commems. (650 + 10 M/S)
$550
$700
878
Sierra Leone: Collection 1859-1972 on pages. 1859-96 QV 6d inc shades & wmks. 1872-96 QV vals to 1/- plus wmks. 1896-97 QV key-type vals to 1/-, 1897 opt long fiscal 1d, 2½d/3d & 2½d/6d, 1903-12 KEVII vals to £1, 1912-27 KGV Elephant set to £1 (stain), plus die II, wmks & shades. 1938-44 KGVI pics to £1, 1963 Flowers set to £1, 1964 Decimal opt set to 50c & 1964-67 self-adhesives 3 sets. 1 or 2 commem sets dup otherwise all diff, plus shades, wmks etc. Generally F-VF M/U. Careful removal of some later stamps needed due to excessive moisture on hinge. SG cat £1250+. (190)
$400
$500
879
Singapore: Large collection 1948-2006 on album pages in 2 binders inc 1948 Silver Wedding set, 1948 KGVI Defs to $5, 1953 QEII Pic set to $5 (SG cat £120). 1962 Flora & Fauna set to $5, 1968 Cultural set to $10. 1969 150th Anniv set (£72), 1971 Festival M/S (£75), 1973 Flowers & Fruit set to $10, plus $1 & $10 imprint (retail $300+), 1977 Sea Life set to $10, 1980 Ship set to $10, 1985 Insect set to $10. Good commems inc 170+ sets & 30+ M/S. Lots of extra sets throughout inc M & U. If rehousing care needed to remove some from pages as excess moisture on hinges. Generally F-VF M/U. Huge cat of £5100 = A$9200, plus imperfs. Attractive collection with lots of thematics. (2500 + 35 M/S)
$1500
$2000
880
Slovakia: WWII 1939-45 German Occupation collection comp (ex 1st opt set Mi 1-22) inc official & postage dues. VF MUH. (168)
$100
$150
881
South America: Stanley Gibbon Part 20 4th edition (2008) in colour, inc British Post-Offices, SCADTA Airs, Colombian States, Argentina Departmentals, Uruguay, booklets etc. 500+ A4 pages. New.
$110
$130
882
Southern Nigeria: Collection 1901-12 with QV to 10/-, 1903 KEVII single wmk to 2/6 (SG cat £88), plus ½d, 1d, 4d & 6d opt Specimen, 1904 KEVII to £1 (£497), plus 3d Specimen, 1907 KEVII new colours to 10/- (£206) plus 1d & 6d Specimen, & KGV to 5/- (£34), inc some SG listed shades, papers, & die A or B heads. Mostly F-VF fresh M, SG cat £1000, plus the Specimens (54). (P)
$350
$500
883
Southern Rhodesia: 1931 KGV set to 5/- MLH/MUH, mixed perfs & prints inc 1/-, 1/6, 2/6 & 5/- MUH. SG 15-27 cat £411 plus premium for the MUH high vals. (approx 575)
$200
$300
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884
Spain: Specialised selection inc 1938 Defence of Madrid Fund 45c+2P imperf opt MUESTRA (specimen), 1938 Army/Navy blks of 6 from perf & imperf (sheetlets), blk of 4 from same opt Viva Espana Correo Aereo, a couple of Civil War era m/s, then Tangier range with 1938 opt set of 12 plus extra 2P (SG cat £65), 1939 Tangier opt 60c blue with inverted "T" as single & blk of 4, 1940 Correo Aereo Tangier opt 1.5P/45c with opt double. Appear all F-VF MUH. (16, plus 2 M/S & 4 blks)
$100
$200
885
Stockbook with Asia & British Pacific M/MUH Pic/Commem/Def sets. Many good thematics inc PRC Panda M/Sheet. Taiwan Armed Forces set. Thailand Birds, Norfolk 1968 Ships (toned) & 1981 Aircraft to $5. Samoa 1970 Pics to $5 Lizard. PNG 23 diff inc 1969 Shells to $2. Kiribati 1976 Birds to $5. Pitcairn 1964 QEII to 8/- (tones) & Fish to $5. Australia 1987 Snowy River strip "Aqua Background" (vendor thinks it's a missing colour) & much more inc couple of M/S, Netherlands Red Cross & USA Flowers. Hint of a tone in places, mostly FM/MUH. Marked realistic retail $600. (190 sets).
$130
$200
886
Swaziland: Collection 1889-2002 on pgs in binder. 1889-90 opt on Transvaal vals to 2/6 (SG cat £400+). 1933 KGV to 1/-. 1935 Silver Jubilee set. 1938 KGVI set to 10/- (£90). 1948 Silver Wedding set. 1956 QEII Pic set to £1 (£75). 1961 Surch set to R2. 1962 Pic set to R2. 1968 Indep opt set to R2. 1969 Animals set to R2. 1976 Birds set to E1. 1980 Flowers set to E5. 1987 Butterflies set to E10. Attractive commems inc 60+ comp sets (inc control blks) & 12 M/Sheets. Extra sets & vals inc M/U. Generally F-VF M/U. Good coverage of this interesting country. If rehousing careful removal necessary due to excess moisture on hinges. SG cat £2100+. (1450, 12 M/S).
$600
$800
887
Sweden: Collection 1855-1974 in Scott specialty album. 1855 Arms 4sk rounded cnr, 1858-74 New currency vals to 50o. 1862-69 Lion 3o, 17o & 20o. 1872-77 Numeral set to 1R, 1886-91 Posthorn set to 1Kr, 1910-14 Crown & King set to 5Kr, 1910-19 King set to 1Kr (Mi cat €180). Good range of 1920-37 King & Posthorns, plenty M, vals to 145o, also inc 1921-37 set to 145o. 1921 Vasa set, 1924 UPU Bird vals to 1Kr (€650), 1935 500th Anniv set, 1936 300th Anniv set to 1Kr (€360), 1939-74 appears mostly comp MUH inc 100+ sets, 6 M/Sheets & 12 bklts. Useful BOB inc 1916 Clothing Fund to 50o, plus 1918 surch set to 50o, Postage Dues 1877 set to 1Kr, Officials 1874-77 to 1Kr & 1881-93 set to 1Kr, 1910-19 appears comp (3 sets). All diff. Most F-VF fresh M/MUH/U, sl mixed condition in earlies. Mi STC €5800+ = A$9000+. Wonderful to complete. (1000 + 6 M/S & 12 bklts)
$900
$1200
888
Sweden: Collection 1862-1970 in Lighthouse hingeless album, inc 1862 Lion 3o & 20o, 1877-79 Numerals to 1Kr, 1886-91 Posthorn set to 1Kr, 1903 GPO 5Kr, 1911-19 King set to 1Kr, 1916 Clothing Fund set to 50o, 1918 surch set to 50o, 1920 Airmail opt set, 1921 Vasa set. Useful 1920-34 Lion, King & Posthorn vals to 1K50 inc plenty M, 1936 Tercent set to 1Kr, 1938 Tercent set to 60o, 1945-70 appears mostly comp MUH, noted 75+ comp sets & 1 M/S. All diff, clean & neat. Most appear VF M/MUH/U, period from 1945 being VF MUH. Mi cat €2900+ = A$4600+. Attractive coll'n. (850 plus 1 M/S)
$500
$650
889
Sweden: Collection 1889-1990s Mint on Vario pages in Lighthouse binder. Inc 1910-19 King & Arms to 5Kr inc 50o & 1Kr MUH (SG cat £120+), 1920 Emblem to 145o inc 35o, 40o, 90o & 120o black (£210), 1920 King set to 20o MUH (£50+), 1920 Air opt set to 50o, 1921 400th Anniv set to 140o (£86), 1921 Kings to 145o inc 15o violet, 25o orange & 40o green (£85+), 1924 UPU Congress 50o & 1Kr (£85), 1924 UPU Anniv to 80o (£140+), 1928 70th Birthday set to 25o. 1930s-90s well covered, most MUH inc 60+ sets, 95 booklets & 30 M/S. Some extras throughout, most diff. Generally VF fresh, mostly MUH, few M in earlies. SG cat £2800+ = A$5600. (1900 + 95 bklts & 30 M/S)
$700
$1000
890
Sweden: Booklets collection 1932-94 inc 1932 Death Tercent. 1944 Swedish Fleet. 1946 800th Anniv. 1970-94 well represented. Attractive thematics throughout. Almost all diff. Seem all VF MUH. SG cat £1600+ = A$2900+ FV alone KR 6500 = A$1000 (275)
$700
$900
891
Switzerland: Collection of 1000 diff from 1880s inc defs, commems & charities, plus Hungary 1000 diff mix of Pics & defs. Also Canada, Germany, Ireland "no gum postage" (FV A$300)
$130
$200
892
Switzerland: Collection 1945-2004 MUH appears comp in 2 Lighthouse hingeless albums, with all key issues inc 1945 Peace set to 10Fr (SG cat £550), all M/Sheets inc 1945 Dove (£160), 1948 IMABA (£120), 1951 Lunaba (£275), 1955 Lausanne (£130), 1949-55 defs set to 10Fr (£70). Sheetlets of 1972 & 1981 Airmail stamps (£90), plus extras inc 1953 Pro-Juventute Butterflies sheetlet (£250), comp Pro-Patria & Pro-Juventute etc, & a large number of combinations from strips, gutter prs, some international organisations etc & booklets from 1984 -some before. VF MUH. SG cat £5900 for normal issues, extras £900, booklets £1000. Total £7800+ = A$14,000+. Albums in fresh condition retail another $600. Cheap reserve for such a nice complete collection. (2100, 40 M/S, 67 bklts) (P)
$2300
$3000
893
Switzerland: Collection 1945-2004 Used complete in Lighthouse illustrated album (hawid mounts). Starts with 1945 War Relief M/Sheet (SG cat £300), PAX Peace set (£1100), Dove M/S & 1940s airmails (£190). Scarce 1948 IMABA, 1951 LUNABA & 1955 Lausanne M/S (£460) etc, comp Pro-Patria & Pro-Juventute (60 sets ea), plus stamp combinations, some FDCs, covers etc, & large section of extras inc 65 diff booklets mid 1980s to recent. Mostly VF CTO from mid 1970s, some before (esp M/S). Booklets CTO FDI -far scarcer than M, hard to obtain, esp last 10 years due to high FV. SG cat £4600 = A$8250. Seldom seen so complete. (2000+, 36 M/S, 65 bklts etc) (P)
$1300
$2000
894
Switzerland: Complete MUH collection 1990-2002 in SAFE hingeless album, plus duplicates. FV SFr 700 = A$700+, later years being harder to obtain. Superb & fresh, album alone cost $200+. (700)
$550
$700
895
Switzerland: 1914-18 WWI Soldier Stamps collection on pages & hagners with various divisions inc Artillery, Motor car, Machine-gun, Field Post, Medical etc, inc tete-beche prs & diff types together in sheetlets of 10. F-VF M/UN/U. Mostly different plus 220 pgs book on Fusilier Battalion 60 with history, service etc, lots of photos & lists of all members. (155)
$200
$300
896
Switzerland: World War II 1939-45 Soldier Stamp collection. Various battalions inc Commando, Artillery, Baker, Messenger, Air Defence, Air Force, Signals, Infantry, Cavalry, Motor, Tank, Territorial troops & military school. Most diff. Almost all VF M/MUH/U. Wittuer retail SFr1600+ = A$1700+. Attractive. (630, 5 M/S)
$350
$500
897
Tanzania: Collection 1961-96 on pages & hagners in binder. 1961 Independence, 1965 Views & Arms, 1966 Pics, 1967 Fish & 1973 Butterflies sets to 20/- plus Official opt to 5/-, 1980 Wildlife set to 40/-. Good commems inc 85+ sets & 50+ M/S. Extra sets & vals inc M & U. Generally F-VF M/U. If rehousing care should be taken as some may adhere lightly to pages due to excess moisture on hinge. SG cat £1190+. Attractive thematics. (1150 + 50 M/S)
$400
$600
898
Thailand: 1960s-80s Pics & commems lightly duplicated collection in s/book. No apparent order G-FU. Also Taiwan (70) similar period, G-FU. (780)
$100
$130
899
Thailand: Booklet collection 1979-2001 in large deluxe Lighthouse booklet album & slipcase (retail $100). Appears comp inc Bangkok 2000 covers in red & green. VF fresh. Mi STC €2225+ = A$3600. Scarce this comp. Certainly most comprehensive we've seen. (322 bklts)
$500
$800
900
Wonderful lot of thematic sets mostly 10 of ea VF MUH inc Tuvalu 2000 Sharks 20 se-tenant sets in sheets FV = A$30, Cook Is 1987 Trains FV = $75, Kiribati 1983 40th Anniv of Tarawa 20 sets FV $45, Russia 1965 AAT set of 5 (cat €45), Hungary 1961 Horses (€65), 1974 Pets (€40), 1979 Trains (€55), 1984 Birds (€60) & Butterflies (€55), 1983 Communications Year sets & M/Sheets from 27 countries (£440 & €350), St Vincent 1985 Michael Jackson reprint set in se-tenant prs FV $172 = A$75,other sets (3 x 10) plus Australia 1984 Replica card Die Proofs (20) & 1963 5d & 2/3 Royal Visit se-tenant blks of 4 (10) (these retail $400), also CTO Isle of Man 2004 60th Anniv of D-day M/Sheet (cat £65), China 5 diff M/Sheets (5ea) & 2 souvenir sheets of 10, Aust 1996 $4.50 Pets booklets (10) & Christmas $8 booklets (2), retail $100+. Plus Singapore & Sweden FDC 3-4 of ea. All superb fresh condition. Total cat/retail $2825. Ideal club sheets, market dealer etc. (400 sets, M/S etc)
$500
$700
901
Thematics - Ships: Largely modern range, mostly FDC & cards, some duplication, smattering of 1940s-50s, some maritime markings inc Australia, GB, Vanuatu/New Hebrides, GB, very little foreign etc. Majority VF. Retail $1500-$1800+. (465)
$250
$400
902
Thematics: In 4 large Chinese s/books with a vast array of topics, sets & singles MUH/M/U. Inc America's Cup pack with slip case, Cats album, SG History of the Olympics M collection, America's Cup gift pack, Cricket wallet 1877-1977 with medal etc. (100s)
$80
$120
903
Tonga: 1936-38 Tin Can Mail covers, mostly to Australia, wide range of frankings & cachets in a dozen languages. Fair-VF (14)
$200
$300
904
Tonga: Cover collection 1930s-early 1970s with 1930s Tin-Can Mail inc inwards from Australia (2) 1938 & 1939 & inwards from USA (1939), 1930s Out-bound (15) inc to Fiji, NSW, Sth Aust, California, NZ & Vic, 1970s early "Free-forms", other covers (30) inc Tin Can & other types, many FDC. Inc 1958 cover to USA with 10 stamps inc 5/-, 10/-, £2. Majority F-VF, many interesting cachets. (48)
$400
$600
905
Trieste-Zone A: Collection 1947-54 Allied Military Govt inc 1947-48 Pictorial opts to 100L, 1947-48 Air set to 1000L (SG cat £275), 1947-48 Express set, 1947 Parcel Post set to 500L (£750), 1947-48 Postage Due set to 50L (£300), 1948 Centenary set to 100L (£90), 1949 Parcel Post set to 1000L (£300), 1949-52 Postage Due set to 500L (£80), 1950 Workers opt set to 200L. Commems appear comp inc 60+ sets. Also several gutter prs inc 1950 Radio set & 1947-48 Postage Dues to 50L. All diff. Seems all VF fresh MLH/MUH. SG cat £2750+ = A$5000+. (320)
$600
$800
906
Trieste Zone B: Collection 1948-54 complete inc 1948 Red Cross 2L on 50p plus postage due 2c on 50p (SG cat £370), 1950 Railway set plus Air M/S perf & imperf (£550), 1951 Red Cross 0.50d plus postage due 0.50d (£550), 1952 Exhib M/S (£80), 1953 Congress set (£400), 1954 Animal set to 100d (£70). Also 1953 Yugoslavia def set to 50d plus 10d opt double, 1 inverted. All diff. Seems all VF fresh MLH/MUH. SG cat £2600+ = A$4700. Attractive & complete. (165 + 3 M/S)
$600
$900
907
Trinidad & Tobago: 1960s-80s range of pmks on commercial & philatelic covers, Abyssinia-Woodbrook, noted Banboo Village, lcacos, Newlands, Vance River, etc, w/o duplication. Generally good quality strikes, odd cover fault, wide variety of stamp issues. (90)
$100
$150
908
Turks & Caicos: Collection 1867-2003 on pages in binder. 1867-79 QV range to 1/-, 1881-89 QV key type vals to 5d plus surch 1d/2½d. 1900 Badge vals to 1/-, 1909-11 KEVII Cactus range to 3/-, 1913-21 KGV vals to 3/-, 1917 War Tax opt blk of 4, ERROR OPT DOUBLE, MUH (SG cat £720) - Rare. KGV Cactus set to 3/-. 1935 Silver Jubilee set, 1938 KGVI Pictorial set to 10/- (£100), 1950 KGVI Local Views set to 10/-, 1957 QEII Pictorial set to 10/- (£90), 1969 QEII Pelican £1, 1967 Local Scenes def set to 5/-, 1969 Decimal surch set to $2, 1971 Pictorial set to $2, 1973 Bird set to $2, 1978 Fish set to $5, 1983 Ships set to $5, 1990 Flowers set to $2. Good commems inc 70+ comp sets & 50+ M/S. Extra sets & vals inc M/U. If rehousing, careful removal of a few stamps necessary from pages due to excess moisture on hinges. Generally F-VF M/U. SG cat £2300+. Attractive thematics. (950 + 50 M/S)
$800
$1000
909
Tuvalu: Comprehensive collection 1976-83 MUH in album & binder. Inc 4 sets to $5, gutter prs, sheetlets of 4, Royal Wedding sheetlets, specimens, etc. Also scarce FDCs & PO Packs of the period. Few Gilbert Islands. Retail $500, PO packs unpriced. Generally good condition hard to get now. (100s, 30 FDCs, 20 POP)
$140
$200
910
Tuvalu: Collection 1976-99 on pages in binder. Most issues represented inc 1979 Fish set to $5, 1983 Official set to $5. 1988 Birds set to $2. Useful commems inc 100+ sets & 40+ M/S. Extra sets throughout inc M & U. Most F-VF M/U. Few adhering to pages due to excess moisture on hinge so care should be taken if removed. SG cat £675+. Wonderful thematics. (1250 + 40 M/S)
$240
$300
911
United Nations: Collection 1951-77 in 4 binders. Very comprehensive coverage. 1st binder inc comp 1951-72 issues MUH, noted 1955 10th Anniv M/S (SG cat £95), 2nd volume 1959-67 comp inc all in blks of 4. Volume 3 is 1975-77 again inc blks of 4 & postal stationery. 4th volume inc 60+ FDC 1950s-60s. Most diff. Stamps appear all VF fresh MUH. Great coverage of issues. (1350 + 80 covers)
$250
$400
912
United Nations: Collection New York Office 1951 and 1973 in White Ace illustrated loose leaf album inc 1955 10th Anniv M/Sheet (cat US$65). Commems/Pics 1951-54 in cnr prs, 1956-73 cnr blks of 4, mostly with UN emblems. (approx 900 plus M/S)
$220
$300
913
United Nations FDCs: New York Office 1956-85 (164) inc 1955 10th Anniv M/Sheet (cat £90). Vienna 1979-86 (110). Extras inc New York "Flag Series" set of 64, "Premier Collection" (Franklin Mint?, 24). Plus bundle (unchecked) of 80 duplicates. Some age stains on 1950s envelopes. Generally F-VF. (Approx 440).
$130
$200
914
United Nations New York Office collection. Appears comp from 1951 to early 2000s inc 1955 10th Anniv M/Sheet MUH (cat £90),1995 50th Anniv sheetlet & 1997, 98, 99 & 2000 Heritage Prestige booklets, in large loose leaf album. Plus another album with Geneva or Vienna from 1985 to mid 2003. MUH/U/CTO. (Many 100s)
$300
$500
915
United Nations - Geneva; 2008 Beijing Olympic Games Sport for Peace M/Sheet of 9 SFr1.80 stamps. Unopened pack of 100. FV SFr1620 = A$1800. Reserved to sell. (100)
$230
$300
916
United Nations - New York: 2008 Beijing Olympic Games Sport for Peace M/Sheet of 9 x 94c stamps. Unopened pack of 100. FV US$846 = A$1000. Reserved to sell. (100)
$275
$400
917
Uruguay: Collection 1883-1962 on Scott specialty album pages. 1892 Arms set, 1924 Olympic set, 1924 Bird set to 2P, 1928 Football set, 1928 Garzon set in blks of 4, 931 Exhib M/S set of 4, 1933 Conference set, 1949-62 appears comp inc 20 sets. Airmails inc 1921-22 opt set, 1924 set, 1926 Imperf set, 1933 Exhib set, 1944 surch set, 1945-61 is mostly comp inc 25 sets. Also Late Fee, Postage Due & Parcel Post issues. All diff. Very clean & fresh. Some U earlies, most F-VFM, well above average. SG cat £1025+. (580 + 4 M/S)
$450
$600
918
USA: Collection 1851-late 1990s in thick illustrated "Liberty" album with approx 2000 diff inc 1870s Officials (11) to 30c, late 1800s Revenues (55) inc Washington to $2. 1861 Presidents 2c Jackson & 10c green, 12c black & 24c mauve Washington (cat £169). 1869 Pictorials 2c, 3c, 6c, 10c & 12c (£290), 1870 Presidents (26) to 30c inc 7c red, 15c orange & 30c black (£185). 1893 Colombians to 10c (£50), 1901 Pan-American set (£70), 1907 Louisiana & 1907 Jamestown sets (£86), 1908-20s Presidents with values to $1. Then reasonably comp from early 1930s commems to 1990s Pics, 19th Cent variable condition, then G-FU. US PO printed souvenir cards for national & international philatelic exhibition collection of 30 diff plus odd duplicate 1970-82 in album with slipcase. Self-adhesive sheetlets, modern MUH booklets, M/Sheets, sheetlets inc Self-adhesives still in original packaging, commem sheets & similar FV US$150.
$400
$500
919
USA: Collection to 1998 in 2 vol "Mystic" Heirloom loose leaf illustrated albums with 1861 Jackson 2c (2 scissors cut edges, cat US$70), 1869 Pics 2c, 3c & 10c ($270), 1870 Presidents 6c carmine, 10c brown & 15c orange ($200+). 1873 30c Hamilton ($130). 1894 Jefferson 50c orange ($35). 1898 Trans Mississippi 5c & 8c ($77). 1901 Pan-American set ($115). 1902 Presidents to $1 ($140). 1907 Jamestown set ($40), 1918 Franklin $2 black & red ($40), 1922 Presidents to $2 Capitol. Then reasonably comp to end 1998 with many commems & Pics inc 1975 Salomon variety "missing blue text on reverse" MUH (Sc 1560a cat $200), 1996 50c pilot variety "missing black inscription" MUH ($55). Booklets (2) with 1978 "A Series" $3.60 orange with mis-cut pane & 1985 $1.10 "Flag over capitol" trial booklet with normal cover & blank perforated pane. Airmails from 1928 inc comp sets. Postage Dues (30) from 1891 with vals to $5. Duck Stamps (37, $800+), inc 1975, 77 & 78 plate blks of 4 MUH ($188), 1935 No gum ($200), 1936-37-38 & 41 M ($680), 1944, 51-53, 59-61 MUH ($360). Earlies variable condition, then mostly F-VF M/MUH/U. Cat of mentioned items US$2900, total over $4000. (many 100s)
$750
$1200
920
USA: Modern (2000-2009?) MUH collection with few extras (FV US$700) in near new Lighthouse album & slipcase (retail $100+), with blks, strips & multiples inc self-adhesives, booklets & panes, M/Sheets inc TV Early Memories, Superheroes, Jamestown, Advances in Aviation, Wonders of America & much more. New issue price $1500+. Plus used similar period & issues. (100s)
$600
$800
921
USA: Plate block collection inc 1941 Airmail set of 7 to 50c (cat US$70). 1936 Army/Navy sets of 5 ($40), 1939 Famous Americans comp set of 35 ($300), 1954 Defs (26) to $1 ($60). 1940s-50s-60s commems (approx 100). (177)
$180
$250
922
USA: Stanley Gibbons Specialised Catalogue, inc Confederate, Hawaii etc, all territories, bklts, United Nations etc. Current 2005 edition, 553 pgs in colour. New. Retail $95
$50
$70
923
USA Duck Hunting Permit Stamps 1952-92 with 1952, 1956-60, 1964-66, 1968-9, 1972, 1974, 1976-84 & 1991, plus Arkansas 1981-83, 1985-6, 1991 & Mississippi 1980 & 83. VF fresh MUH, many margin plate numbers. Sc cat US$1260+, plus the 8 states. (29) (P)
$500
$650
924
USA Postal Savings Stamps: 1940 10c-$1 in plate number blks of 6 (50c missing lower selvedge on 1 stamp) but plate number intact, some sl disturbed gum or small part missing gum (possible tiny thins on a couple) Sc PS7-10 cat US$4165, plus 1936-41 Postal Savings & War Savings stamps 10c-$1 in plate number blks of 4 & 6 with many, almost all diff, plate numbers or positions -these VF fresh M, mostly MUH. Inc Sc PS6, 11-14, WS7-10. A total of 38 blks. Excellent opportunity to obtain a seldom offered, under-rated collecting area at a very reasonable price. Sc total cat US$4924. (164 stamps) (P)
$750
$1000
925
USA Pacific Territories: MUH collection in loose-leaf hingeless album. Palau with 115 sets from 1983 Independence to 1991 Christmas inc vals to $10 & 37 M/Sheets (FV US$275). Micronesia with 55 sets from 1984 Indep inc vals to $10 & 20 M/S inc 1991 Desert Storm sheetlet of 32. (FV US$170). Marshall Islands with 130 Pic sets from 1984 Independence & 23 M/S to 1991 Pearl Harbour (FV US$430). Lots of thematics inc Military, Aircraft, Ship, Birds, Marine Life, Flowers, Space etc. VF fresh MUH. Total FV alone US$875 = A$1000. Original cost double that plus high cost of album. (300 sets & 80 M/S)
$600
$800
926
USA Trust Territories booklets. Marshall Islands (25) FV $56, Micronesia (18) FV $36, Palau (10) FV $18. Almost half pre-cancelled at capital of each territory (scarce), plus a few bklt panes. Unusual & rarely seen. Total FV US$165+. (53 bklts, 6 panes)
$80
$120
927
Uruguay: Collection 1858-1968 on pages with excellent range of genuine early Suns inc 1858 180c & 240c (SG cat £170), 1859 thin numerals 60c, 80c, 100c, 180c & 240c (£305), 1860 thick numerals 60c, 80c, 100c & 120c (2), 1864 Arms set M/U (£110), surch Arms set (£110), 1866-76 numerals imperf & perf sets (£116), then almost comp to 1968 inc 1894 set M (£120), 1895 vals to 3P (£120), 1923 Birds to 2P (£120), 1924 Football Victory M (£60), 1930 Independence (£130), 1928-33 Artigas Waterlow printings to both 10P (£575), 1933 Columbus set, 1933-34 Congress & 3rd Republic sets (£110), 1936 Artigas redrawn to 3P etc, then Airmail inc 1921 opt in 3 colours, 1934 set, 1925 Montevideo-Florida, 1937 & 1939 only part sets & no Pegasus, 1947-59 plane set (£55), 1962-63 Birds (£50), then sheetlets of 4 for 1927 Exhibition (£70), 1928 Garzon & 1931 Exhib (£75), then Official opts, Postage Dues, Parcel Post etc. Earlies mixed M/U, then mostly F-VF M, plus large proportion also extra Used. Most earlies look genuine. SG cat £4350. Just needs remounting to give 2 nice comprehensive M & U collections. (1800 & 22 M/S) (P)
$1700
$2300
928
Vatican: Collection 1929-95 in Scott Specialty album. 1929 Arms & Pope set to 10L (SG cat £110), 1933 Pope pictorial set to 20L (£160), 1935 Congress set (£225), 1936 Exhib set to 5L (£120), 1938 Archaeology set (£80), 1939 opt set (£60), 1949 Pope pictorial set to 100L (£90), plus express (£89), 1951 Pope set (£50), 1951 1500th Anniv set (£70), 1952 Cent M/S (£400), 1953 Lombard 100L (£65). From 1955 on appears comp inc 200+ sets & 10 M/S. Also 12+ FDCs, BOB inc semi-postals, 1933 Holy Year set (£70). Good Airmails inc 1948 250L & 500L M (£950), 1949 set (£230), 1951 Gratian set (£485), 1953 Dome set (£180). Later Arms again appear comp, Postage Dues inc 1931 opt set (£85), Parcel Post 1931 opt set to 10L (£50). Collector has crammed in extra of most issues inc M & U. All appears VF M/MUH, after 1955 almost all VF MUH, plus odd VFU extras. SG cat £6600+ = A$11,500+. Great near comp collection. (2600 + 15 M/S) (P)
$1300
$1700
929
Vatican: Collection 1929-85 in 2 Lindner hingeless albums. 1929 Pope & Arms set to 10L (Sass cat €125), 1933 Holy Year set to 1.25L (€175), 1934 Congress set to 1.25L U (€275), 1936 Exhib set to 5L U (€150), 1939 See Vacant opt set to 75c (€150), 1949 Pope & Buildings set to 100L (€70), 1952 Stamp Cent M/S (€250), 1960-85 appears almost comp inc 80+ sets & 8 M/S. Useful Airmails inc 1947 set to 100L, 1953 set (€130) & 1958 New colour set, 1931 Postage Due opt set to 1.10L. Good express stamps inc 1929 Pope 2L & 2.50L (€150) & 1949 40L & 80L (€100). All diff, clean & neat. Mostly VF fresh MUH, few earlier M or U. Sass cat €2950+ = A$4400+. Attractive collection ready to complete. (780, 8 M/S)
$450
$600
930
Venezuela: Collection 1882-1962 on Scott specialty pages. 1896 Map set to 1B, 1939 Mendoza set to 1B, 1944 Red Cross M/S, 1950 Census set to 1B, 1951 Statue set to 1B. Good 1951-53 Arms issues inc 22 sets, 1957-62 inc 18 sets. Airmails inc 1944 Flag set to 1B, 1945 Sucre set to 2B, 1948 Ship set to 5B, Useful 1953 Arms inc 20 sets, 1956-62 inc 23 sets, BOB inc Express & Officials issues. All diff. Some earlies U but o/w F-VF M, well above average & clean with lots of very scarce issues. SG cat £3400+. (830)
$1400
$1800
931
Vietnam: Collection 1951-60 on Yvert pages. 1951 Emperor set to 30P (SG cat £198+),1955 Refugees set to 100P (£155), 1956 President to 35P. Useful commems inc 25+ sets, 1952 Air FDC, 1952 & 1955 Postage due sets. All diff. Almost all VF M/MLH. Attractive & seldom offered. SG cat £680+ = A$1200. (150)
$250
$350
932
World First Day Cover clippings of sets, M/Sheets, booklet panes & singles from mid 1960s-mid 1990s on close-cut single paper. Practically all large issues. Many interesting topics -Wildlife, Landscapes, History, Culture, Disney, etc. Source of nice VFU material from United Nations inc Europa, Tonga, Palau, Austria, Germany & Australia etc. (approx 1200 stamps)
$100
$150
933
WWF: Tuvalu 2000 Sharks se-tenant strip of 4 10 comp sheets of 10 strips. FV A$150. SG cat £245. (100 sets)
$70
$100
934
WWF collection with 42 MUH sets & 168 FDC 1983-98 in 4 custom made slipcase albums. Original cost $1200+.
$200
$300
935
WWF Collection in 5 custom slipcase albums with matching logos. 47 1990s Pic sets of 4 MUH & 188 matching FDC. Issue price approx $30 per set plus extra costs for the albums, so $1500+.
$350
$500
936
WWF Collection with 33 MUH sets of 4 & 132 FDC 1986-2004 in 4 matching black slipcase albums. WWF "Animals of the World Collection" with 48 diff stamps on individual full colour cards in custom-made album with "Panda Logo" embossed on front. Huge original cost, well over $1000.
$160
$240
937
Yachts & Sailing. 1987 Solomon Is Americas Cup sheetlets (approx 3000) with the 10 diff types in uneven quantities (would make up 25+ comp sets). Retail $40 per set = $1000+, plus all the rest. VF fresh MUH. FV S$8000 (would have cost A$8000 at time of issue). STC SG £9000+ = A$15000+. Reserved at around 25c per sheet or 5% of cat value. (approx 3000)
$750
$1000
938
Yugoslavia: Collection 1918-95 in 2 thick Minkus albums. 1918 Bosnia pictorial opt set to 10k, 1918 Invalids Fund opt set (SG cat £325), 1919 opt on Military post set to 10k (£100), 1919 Newspaper opt set (£225), 1919 opt on Hungarian pictorial set to 10k (£130), plus Coronation opt in blue (£200), 1918 Croatian Freedom set. Pages almost comp to 1930 inc 1921 Postage Due set to 50D (£170), 1933 Pen Congress set, 1934-79 appears largely comp inc 1949 100th Railway set plus M/S perf & imperf (£500). 1951 Air set to 500D (£100), 1951 Mountaineering set (£100), 1951 Air 50D (£90), 1954 Animal set to 100D (£160), 1956 Olympics set (£225), 1961 20th Anniv M/S (£170). 1981-95 inc 50+ sets, M/S & booklets. Also selection of 1945-46 Istria-Slovene Coast (100+). Yugoslavia Trieste (30+), Croatia 1995 issues & Macedonia inc se-tenant blks & M/S. Lots of extras inc M & U sets for resale. Generally F-VF M/MUH/U, majority of main collection F-VF M/MUH (post 1950 MUH). SG cat £11,000+ = A$20,000+. Large collection, well filled pgs. (4000 + 110 M/S)
$1800
$2500
939
Yugoslavia - Slovenia: 1919 Chain breakers-Angel-King Peter series values to 5K used as fiscals on various documents, all with Zemun Court boxed cancels, with many multiple frankings inc 5K x17 on 1 document. (220+ stamps on 38 documents).
$300
$500
940
Yugoslavia: 1952 Presentation booklet for UPU Brussels Congress with 6 sets 1948-51 inc 1950 Chess set (SG cat £60), 1950 Defs set of 12 (£75), 1951 Airmail original set of 9 (£94) & 1951 Cultural set (£27). VF fresh M. SG cat £258 as loose stamps alone. Rare UPU booklet.
$100
$200
COINS & BANKNOTES
AUSTRALIAN COINS
941
2/- 1951, 52 (10 of each). Lustrous gVF-EF. McD cat EF $760. (20)
$120
$160
942
2000 $5 Sydney Olympic set of 28 bronze coins in blue descriptive album of issue. FV/issue price $300+. McD cat $325.
$160
$200
943
2003 Uncirculated sets. McD cat $200. (5)
$100
$130
AUSTRALIAN BANKNOTES
944
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-17. aU. McD  cat  $300….
$90
$120

945
10/- Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-17. gEF. McD cat EF $210.
$70
$100
946
£1 Coombs-Watt. R-31. F-VF McD cat F $1100, VF $2100.
$275
$375
947
£1 Coombs-Wilson KGVI. R-32. VG-F. McD cat VG $400, F $950 (10)
$150
$200
948
£1 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-33. VG-F McD cat VG $400, F $800 (20)
$160
$200
949
£5 Armitage-McFarlane. R-46. Nice crisp gVF.
$160
$200
950
£5 Armitage-McFarlane. R-46. VG-aF. (5)
$150
$200
951
£5 Coombs-Wilson QEII Commonwealth Bank. R-49. aUNC. McD cat $800
$250
$350
952
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-50. F-gVF. McD cat F $650, VF $1450. (10)
$275
$375
953
£5 Coombs-Wilson QEII Reserve Bank. R-50. VG-F. (10)
$200
$300
954
$20 Knight-Wheeler centre thread consec pr. R-406a. Light trifold aU. McD cat $440. (2)
$100
$150

WORLD COINS
955
10kg bag mixed World coins, unchecked but inc lots of coins that would retail $1 or more. 2000-3000.
$200
$300
956
Ethiopia: 1903 Addis Ababa to Djibouti Railway commemorative medal. Bust of Emperor Menelik II facing right; rev: Steam Locomotive left, inscription around, EE1895 (1903) below. An original strike. It is speculated this medal was never issued with a ribbon. Very scarce. UNC. (P)
$100
$150
957
Germany: Collection of silver Nazi 2 Marks 1937A to 1937J with swastika. All diff mintmarks. Many lustrous, VF or better. (12)
$90
$120
958
India Travancore: ND (1901-10) Rama Varna VI copper cash. KM-46 (0.650g ea). As struck UNC, many with full lustre. Most unusual little coin. (100)
$80
$120
959
New Zealand: 1953 QEII Coronation 5/-, KM-30 (10). GB 1953 QEII Coronation 5/-, KM-894 (10). Cat US$240. UNC. (20)
$100
$150
960
New Zealand: Ex dealer's stock of later date coins in original "Kauri" tobacco tins. Nearly all coins UNC to BU with extremely high catalogue value. Numbers are approximate only. ½d 1961 BU (200), '62 BU (80), various 3d UNC, 1964 1d & 2/- UNC etc. KM cat US$3000+ = A$3300. (100s)
$375
$500
961
South Africa: Uncirculated sets. 1995 9 coin set from 1c to 5 Rand in folder of issue. Although sealed, copper coin have toning around the edges. KM cat US$350 = A$390. (10 sets).
$80
$150

WORLD BANKNOTES
962
Cambodia: ND (1970) 100 Riels P-8c sign 13, in original bundles of 100. UNC. Pick 2002 cat US$1,500= A1,615. (500)
$180
$250
963
Canada: $20 QEII 1969 sig Beattie-Rasminsky, Lawson-Bouey. 1979 sig Lawson-Bouey, Crow-Bouey, Thiessen-Crow. P-89a,b. 93a,b,c. EF/aU (5)
$150
$200
964
Papua New Guinea: 10 Kina (1975). P-3. UNC.
$75
$100
965
World notes: Indonesia 1956 to 1993 (20) inc 1993 50,000 Rupiah 25 Years of Development polymer in folder. Other world notes Cambodia, Iran, Philippines, China, Guyana & Brunei. EF to UNC (28)
$60
$80
966
World Banknotes in original bundles of 100. Afghanistan 1990 500 Afghanis, Peru 1987 50 Intis, Brazil 1993 200 Cruzeiros, Kyrgyzstan 1993 1 Tyiyn, Venezuela 1989 5 Bolivares. 200 of ea All UNC. Pick cat US$1350. (1,000 notes)
$100
$200
967
World: International Banknote Collection in a colourful descriptive album. 15 diff world banknotes from Argentina to Yugoslavia, all UNC. (20 coll'ns, 300 notes)
$150
$200

COLLECTIBLES
968
Collectible Cards: Nudes, seductive female forms of the bestselling sensual classic pin-up works of the famous Alberto Vargas done in the 1940s (100 diff) plus a set of 1992 Playboy commemorative cards (72 diff). All displayed in a high quality album. Enjoy! (172)
$150
$250
969
Collectible Assortment Inc World Telephone cards (100) in album inc China (8), plus "Chinese Movies" (12) in 2 folders. Norfolk Is (8), World Pictorials inc classical musicians (9), NZ "Whitbread Yacht Race" set of 6 & other unusual types. Sydney 2000 Olympics "Torch Rely" Pin collection. Animals of the World Pin collection. "Daily Telegraph" Olympic History "Poster" collection. Aust Bicentenary "Medallion" collection. German Phone Card catalogues (3) 1993 & 1994.
$80
$150
970
Ephemera: NSW 1891 "Mineral License" on vellum issued Sydney, VGC & scarce, Lands Office receipts, 1891 application to mine for coal under a road, F, tatty at base, 1891 letter from Mines Department & reply refusing application. 1823 Plan of Sydney (from a book). 1888 Map of Australia showing Explorers treks (relic condition). 1895 Map of Sydney (damage top). 2 early PPC, 1 depicting tram in George St, another train at Warawee Railway Station & c1970 Adelaide Festival of Arts Programs featuring Dame Judith Andersen. Interesting group. Reserved at a conservative value for the mineral license. (18)
$60
$100
971
Trade Cards: "The Beatles". 20 diff (nos 1-22) produced by "A & BC Chewing Gum Ltd" circa 1964, cat £10 ea = £220. F-VF. Scarce & sought after. (20)
$80
$150
PHONECARDS
972
World collection, inc 40 diff M limited edition issues, all popular themes like Marilyn Monroe (sexy), Pamela Anderson (hot!), Grand Prix, X-Files, Star Wars, Batman & even inc a Playboy Playmates set of 4 TEST cards (strictly adult viewing, only 50 sets issued), all in pages or set folders. Original cost about $500. Plus quality black Lighthouse album collection of 160 FU world. Many nice, interesting sets, esp-ecially, from Singapore. View to appreciate. (40 M & 160 FU).
$150
$200
POSTCARDS
973
Canada: Collection circa 1910-40 inc "6000 type Locomotive", 1930 Vancouver "Hastings Street", Columbia Icefield views (real photo). Quebec scenes (16) all VF UN. Niagara Falls, Montreal, Victoria & others. Majority VF & mostly UN. (60 + folder)
$100
$150
974
Great Britain: England collection mainly 1920s-30s sorted by district inc Blackpool (4), Brighton (6), Oxford (16), Canterbury (12), Dorking (12), London (28), Windsor Castle (25), Liverpool (52) inc Dock scenes & City streets. Warwick Castle (10), Stratford (14), Stirling (27), Leeds (24), British Empire Exhib Wembley (24 in 2 packs of 12), York (25), various GB (40) & Scotland (16), "Tourist" real photos set of 12 in packets (17). France WWI Battle damage booklets (6) & others inc Egypt. All VF UN. (approx 500 plus the tourist pack)
$200
$300
975
New Guinea/Papua. WWII PPC inc multicoloured "Making Pots in Papua", B/W pre WWI types inc "Yule Island - Centre de la Mission", "Passage de Nouvelle-Guinee", "Groupe de Soeurs Indigenes Nouvelle-Guinee". "Ononghe - Village decorated for the dance", "Logging - New Guinea" & 5 others. Solomon Islands "Native Canoe" stereoscopic photo card (flts at LL) & one other. Mostly F-VF UN. (11) (P)
$200
$350
AUSTRALIA
KANGAROOS
976
1911 Stamp design competition essays by Grant of Wonthaggi (Vic), the letterpress-printed reprint from original printing block (subsequently donated to Australia Post) in composite form on glazed cards (6) in violet, carmine, orange, sepia brown, deep blue or grey-green, No 88 from the 100 sets produced.
$100
$200
977
1st wmk: 1d red (2), 3d olive (2), 3rd wmk 2d (2) inc wmk inv, 2½d, 3d (3), SM wmk 6d brown, 9d violet & 1/- green. CofA wmk 6d, 9d, 2/- Die I & 2/- Die II (2). F-VFM Retail $720. (18)
$200
$300
978
1d variety & shade annotated collection in loose leaf album inc perf OS, large or small, "Rostage" (3), "Broken front left paw" (2), "Cut throat" (2), "White faced Roo" (2), "1 flaw West of Tasmania", "Plate scratch from WA coast to left frame", "Substituted cliché" (Die II, ACSC EL25) & wmk Inverted, Die I (2), Die II (3) & Die IIA (2). And many more minor plate varieties, plus 1d Roo postal card FU. Mixed condition, G-FU. Overall clean & fresh. (210)
$250
$350
979
1d Red, 2d grey, 2½d blue, 3d olive & 4d orange all tied to small piece by individual "THURSDAY ISLAND / 16 MR 14 / QUEENSLAND" cds. Scarce group. (5)
$70
$120
980
2nd wmk: 2d Grey shades (4), 2½d Indigo, 6d blue (2), 9d violet (2), 1/- (2) & 2/-. Perf OS/NSW 2d, 2½d-6d, perf OS 2d & 5/-. G-FU, retail $1000+. Plus Crown/A wmk paper horiz pr MUH. (17)
$300
$400
981
Collection on cut-down Seven Seas pages with 1st wmk (11) to 2/- (closed tear), 2nd wmk (5) to 1/- & 5/- (light paper crease). 3rd wmk (12) to 5/- inc 2/- brown (2 diff shades), 2/- maroon & 5/- (2 diff shades). SM wmk (5) to 5/-. CofA wmk (6) to 10/- & both OS opts. G-FU. Retail $1900. (42)
$400
$500
982
Collection on leaves with 1st wmk ½d (5) inc wmk Inv (cat $75), 1d (23) inc wmk Inv (3) cat $120 & ACSC listed varieties (9) inc "CRACKED ELECTRO" (thin cat $300), plate "scratches" (3) & "broken circle" 2d (14) inc blk of 4, wmk Inv & "cut throat". 3d (7) inc wmk Inv (2, flts cat $200), 4d (8), 5d (4), 6d (6), 9d (4), 1/- (4, inc wmk Inv, cat $75) & 2/-. Retail $1700. 2nd wmk 2d (5 inc "plate scratch" (cat $75), 2½d, 6d (4), 9d, 1/- (3) & 2/- (retail $660). 3rd wmk (126) inc 6d blue (25) inc blk of 4, 6d brown (9) inc blk of 4, 9d violet (21) inc blk of 4, 1/- green (16) inc blk of 4, 2/- brown (13), 2/- maroon (2) & 5/- (5). Retail $2200. SM wmk 6d (11) inc blk of 4, 1/- (8) inc impressive blk of 6 & 5/- (2). Retail $600. CofA wmk (32) inc 5/- (5) - retail $200. Slightly mixed condition, although nicer than usually seen inc odd CTO. Mostly F-VFU. Total retail $5360. (260)
$900
$1400
983
Collection to 10/- on leaves with 1st wmk 1d red (27) inc wmk Inv M (thin) & U (cat $115). Die I & Die II blks of 4 MUH, & perf large OS horiz strip of 6 toned MUH. 3d shades U (5) & Die II U (2, cat $350). 3rd wmk 2d (9) inc wmk Inv U (cat $50) & M (4) inc pr, 2½d M (6) inc blk of 4 with variety "thick coastline" (2) & 2 singles. 3d (7) inc Die 2b & Die I (2) M. 6d blue (9) inc perf OS (faded) M, 9d violet (10) inc perf OS CTO & variety "retouched UR cnr" U ($40). 1/- (15) inc perf OS CTO & wmk sideway FM, 2/- brown (6) inc perf OS U, 2/- maroon (4) inc VFU (2), FM ($150) & perf OS, 5/- U & 10/- perf OS CTO (thinned). Perf OS/NSW (10) inc 2d, 2½d, 3d (2), 6d blue (2), 6d brown, 9d violet & 1/- (2). SM wmk 5/- perf OS CTO & CofA wmk 5/- FU. G-FU inc betters VFU/MUH/CTO. Retail $3200+. (105)
$900
$1400
984
Collection ½d to 10/- on leaves with 1st wmk (15) to 2/- inc 4d yellow-orange & 1/- dull greyish green, 2nd wmk (8) to 5/- (sl rounded cnr) inc extra 6d deep blue. 3rd wmk (18) to 5/- inc 2½d shades (2), 6d blue shades (3) & 2/- brown shades (2). SM wmk (4) to 2/-, inc 1/- CTO. CofA (6) to 10/- inc 5/- pale grey & yellow. Overall clean & fresh. Mostly FU. Retail $2200. (51)
$500
$750
KANGAROOS - FIRST WMK
985
½d Green variety IMPERF at top, horiz pr being apparently imperf between stamp and partial selvedge. FU, neat 1914 Sydney machine cancel. Ex Gray sale where is was offered with an estimate of $1500-$2000 and questioned in description as to whether it was a true imperf or jumped perforation. In any case an extremely rare item for the specialist. (P)
$800
$1200
986
½d Green pr with selvedge join from coil roll. VFU. Mentioned in ACSC but unpriced. (P)
$50
$100
987
½d Pale green perf large OS variety "ROSTAGE", 3rd State with weakness over "US" of Australia retouched, horiz pr. VF fresh MLH. ACSC 1Cba/hb cat $390. (P)
$130
$200
988
½d Pale green perf large OS variety "ROSTAGE", 3rd State with weakness over "US" of Australia retouched (diff to M retouch) in horiz pr. FU. ACSC 1Cbc/hb cat $240. (P)
$100
$150
989
½d Green interpanneau blk of 8, 4 stamps ea side of the gutter. W/C, VF MLH/MUH. (P)
$80
$120
990
½d Green M/MUH collection with variety "Large coloured flaw off NSW coast" (1R40) in blk of 8 & 10 (cat $360+). Coil join strip of 9 (sun-tanned gum) MUH & coil join pr MLH, blk of 12, gum creasing MUH (cat $180), 8 others inc blk of 4 perf OS with variety "Heavy shading lines over first N of PENNY" & light green horiz pr. Odd minor tone or hinge mark, majority F-VF MUH. Cat $800. (49)
$220
$300
991
½d Green variety collection (39) inc wmk INVERTED re-joined pr (cat $100), "Rostage " States I, II & III (cat $250). "Retouched LR cnr" (2R 48), "colour flaw of NSW coast" (1 R 40), "Scratch below WA south coast" (1R 55) & "minor" shading breaks. Also shades & 3 diff official perfins. Few flts, mostly G-FU. Min cat $500. (39)
$180
$250
992
½d Pale green JBC Monogram LR cnr strip of 3. Tiny tone spot in extreme right selvedge & gum there slightly disturbed. W/C, stamps & lower selvedge inc monogram VF MUH. ACSC 1Azb cat $500 M, worth considerably more MUH. (P)
$400
$600
993
1d Red Die I wmk SIDEWAYS (facing right viewed from front). VFM. ACSC 2aa cat $1500, retail similar.
$750
$1000
994
1d Deep red Die I perf large OS, with offset of design on gum. VF MUH. Typical perf OS centring. ACSC 2D/ba/cb cat $400 as M, unpriced MUH, should be at least double, $800. (P)
$200
$300
995
1d Red die I, perf large OS, tied to 1914 (20 Apr) OHMS "Deputy Federal Commissioner of Land Tax/Hobart" window envelope. Attractive solo franking. Cat $125.
$80
$100
996
1d Red Die II coil strip of 5 with coil join, odd minor tone MUH/MLH (P)
$60
$100
997
1d Red Die IIA variety "Cracked electro-state II", big crack from upper to lower frame. GU example with Toowoomba machine cancel, full perfs. ACSC 4(G)ia. Grossly undercatalogued at $300. (P)
$400
$500
998
1d Red Die II, wmk SIDEWAYS -crown pointing to right (viewed from front). VFU with 14.5.1913 clear cds. ACSC 3aa. Premium stamp. Retail this nice $600. (P)
$350
$500
999
2d Grey, wmk INVERTED. VF fresh MUH. Retail $300. (P)
$140
$180
1000
2½d indigo perf large OS variety OS misplaced to top over perfs with part of another OS at base. VFU, looks genuine but impossible to certify. ACSC 9ba cat $225 for normal. Most unusual (P)
$100
$200
1001
3d Olive die I, UL cnr marginal. Stamp F & fresh MUH. SG 5. Retail $350. (P)
$100
$130
1002
3d Olive Die I IMPERF PLATE PROOF in BLACK, poorly printed on un-watermarked blue wove paper with portion of left sheet-margin, showing weak impression of "perf large OS" which we believe to be of testing status, which is confirmed by pin hole at left margin originating from pins holding sheet in place during testing. Large to very large margins. ACSC 12PP(1)var. Very rare proof with only about 40 normal proofs known to exist, while this Perf Large OS trial is believed UNIQUE. (P)
$2500
$4000
1003
3d Olive Die I IMPERF PLATE PROOF in BLACK, poorly printed on un-watermarked inferior quality blue paper, with typical void areas, thinned at right but large margins. UN as printed. ACSC 12PP(1)A cat $1000. Rare with only about 40 examples known. Presentable example of an important kangaroo proof. A pr sold for $2100 + comm in auction 269. (P)
$400
$600
1004
3d Olive Die I wmk INVERTED. FU. ACSC 12a. Retail $125 (P)
$75
$100
1005
3d Pale olive-green Die I, wmk INVERTED. FU. ACSC 13Ea, retail$ 125. (P)
$60
$80
1006
3d Olive Die I/II vert pr. VF fresh MUH, both with bends, only minor on Die II. ACSC 12c cat $1000. (P)
$250
$400
1007
3d Olive Die I perf OS. W/C VF MLH. Retail $300. (P)
$150
$250
1008
5d Brown with varieties & partial "DOUBLING of the East Coast of Australia". FU with normal for comparison. Not a double print as we have seen offered elsewhere. Interesting. (P)
$100
$200
1009
6d Blue CA Monogram. FM. ACSC 17za cat $2500. (P)
$1000
$1500
1010
6d Pale blue, variety Retouched second "E" of PENCE. F-VF fresh M. SG 9a £2000, ACSC 17e cat $3000. Retail similar. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2000
1011
6d Ultramarine, with variety "Retouched second "E" of PENCE". VF fresh MLH. SG 9a cat £2000, ACSC 17e  cat  $3000 & retail is similar. (P)
$1500
$2000
1012
6d Blue variety Retouched second "E" of PENCE". With IHC "International Harvester Co" private perfin. GU. SG 8a cat £800. ACSC 17e cat $1250. Unique with this perfin? (P)
$500
$800
1013
6d Blue perf small OS, commercially U blk of 4. Minor perf flts, 1 stamp cnr crease. SG O23. Scarce multiple. (P)
$100
$120
1014
6d Blue perf small OS strip of 4. G-FU. ACSC 176c cat $120 as 4 singles. Scarce multiple. (P)
$100
$150
1015
9d Violet. VF fresh MUH. Retail $750.
$400
$500
1016
9d Violet. W/C fresh M. SG 10 cat £65. Retail $125. (P)
$70
$100
1017
1/- Emerald variety break in lower frame below H of SHILLING. F & fresh MUH. SG 11. Retail $700. The hardest value to find of all the lower values. (P)
$400
$600
1018
1/- Emerald perf large OS, strip of 3. G-FU. ACSC 30Abb cat as singles $135. (P)
$80
$120
1019
1/- Pale blue-green, perf small OS, marginal blk of 4. FU, odd blunt perf. ASC 30Cb cat $160 as 4 singles. Scarce multiple. (P)
$80
$120
1020
2/- Brown. VFM. SG 12 cat £200. Retail $300+. (P)
$150
$220
1021
2/- Brown. VFM. SG 12 cat £200. Retail $300+. (P)
$180
$240
1022
2/- Brown, CTO Melbourne. Superb w/c with full UH gum. Rare thus. ACSC 35w. Premium stamp. Retail this nice $300+. (P)
$200
$300
1023
5/- Grey & yellow. FM. Retail $500. (P)
$150
$200
1024
5/- Grey & yellow. CTO Melbourne with full unmounted gum. Very scarce thus. (Note perf at base is not short, it has pmk ink on it). Ex PO set. (P)
$200
$300
1025
10/- Grey & pink. Superb fresh MLH. SG 14 cat £650+. Retail $1800+ for w/c. (P)
$900
$1300
1026
10/- Grey & pink. VFM. SG 14 cat £650, ACSC 47 cat $1000, retail $1300+. (P)
$600
$900
1027
10/- Grey & pink. M, crease, VF appearance. (P)
$350
$500
1028
10/- Grey & pink. Superb U. SG 14 cat £500. ACSC 47 cat $750. Retail $1200+. Very scarce so nice. (P)
$700
$900
1029
10/- Grey & pink. W/C, lightly cancelled. VFU. SG 14 cat £500. Retail $1500 this quality. (P)
$850
$1200
1030
10/- Grey & pink. Postally GU, bold Jan 1917 cds, scarcer than CTO. (P)
$600
$800
1031
£1 Brown & blue. VF fresh MLH, nice bright colours. SG 15 cat £1900+. Beautiful example. Retail $4500+ for this w/c. (P)
$2300
$3000
1032
£1 Brown & blue W/C with bright natural colours. Superb U/CTO. SG 15 cat £1900. Retail $3000+. (P)
$1800
$2400
1033
£1 Brown & blue h/s Specimen type A, with variety "Break in coast of Gulf of Carpentaria". VFM. ACSC 51x,(D)I cat $700 plus premium for variety, so at least $1000. (P)
$500
$700
1034
£1 Brown & blue h/s Specimen type A, variety blue "stamp ink" spot above roo's ear. FM. ACSC 51Ax cat $700. Retail now higher. (P)
$400
$500
1035
£2 Black & rose. Very fresh MLH with nice bright colours. SG 16 cat £4250. ACSC 55 cat $7000 in 2004, while retail now $8000. The key Kangaroo stamp! 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$5000
$6000
1036
£2 Black & rose. Postally F-VFU (note: perfs in LR cnr are obscured by pmk but fully intact). Beautiful deep colour & with uneven/thick shading at right might be a retouch? SG 16 cat £2750. ACSC 55 cat $3500, retail now $4500+. The key Kangaroo stamp! (P)
$2500
$3000
1037
Set: ½d Green to 1/- emerald. F-VF fresh M/MLH. SG 1-11. Retail $1000. (10)
$450
$600
1038
Set: ½d green to 5/- grey & yellow CTO ex PO set. Most W/C with original gum. 5d light reverse spotting o/w fresh & clean with strong original colours. 1/- is wmk inverted. Outdated ACSC cat $880, retail now much higher. (P)
$600
$800
1039
Set: ½d green to 2/- brown, plus shades of 1d, 3d, 4d inc orange-yellow & 1/-. Odd minor bend. Mostly F-VFM. Retail $1800. (15). (P)
$750
$1000
1040
Set ½d green to 1/- emerald (ex 5d), ½d, 1d, 3d MUH, 2d (very deep colour, sl bend MLH) others to 1/- F-VFM. Retail $1000+. (P)
$400
$600
1041
Set: ½d green to 5/- grey & yellow (5/- sl flts). Mostly F-VFU. Retail $550. (12) (P)
$180
$250
1042
Set Perf small OS: ½d green, 1d red Die II, 1d red Die IIa, 3d olive (sm inclusion) & 6d blue. F-VFM, 3d MUH. Retail $630. (5) (P)
$220
$300
KANGAROOS -  SECOND WMK
1043
2d Grey perf OS strip of 5 cancelled at Bunbury. FU. Attractive & scarce multiple. (P)
$100
$150
1044
2d Grey. W/C VF fresh MLH. Retail $175. (P)
$90
$120
1045
2d Grey. VFM. SG 24 cat £75. Retail $175. (P)
$70
$100
1046
2d Grey perf OS. Sl gum ageing. W/C MLH. Retail $325. (P)
$80
$120
1047
2d Grey, 2½d Indigo, 6d blue, 1/- green. F-VFM, last 2 sl gum bends. Retail $850. (4) (P)
$200
$300
1048
6d Ultramarine. F & fresh almost MUH which retails $1200 (P)
$150
$200
1049
6d Blue perf OS. F MLH. Retail $675. (P)
$300
$400
1050
6d Blue strip of 3. W/C, one with flts, o/w FU with Broadmeadows Military Camp cds. (P)
$150
$200
1051
6d Bright blue. W/C, VF fresh M. SG 26a, ACSC 18B. Premium stamp. Retail this nice $1000. (P)
$600
$750
1052
6d Bright blue. W/C VFM. SG 26a. Retail $650. (P)
$300
$400
1053
9d Violet. VFM. Retail $250. (P)
$140
$180
1054
9d Violet, wmk INVERTED. Postally U with light "Toowoomba Queensland" pmk, mnr imperfections, nice colour. SG 27w cat £1600. ACSC 25a cat $4000. Very rare. (P)
$1000
$1500
1055
1/- Deep bluish green. VFM. Retail $275. (P)
$170
$240
1056
2/- Brown. VF MLH. SG 29 cat £500. Retail $900+. (P)
$550
$750
1057
2/- Brown. VFM. Retail $900. (P)
$450
$600
1058
2/- Brown. FU. Retail $225. (P)
$100
$150
1059
5/- Grey & yellow. W/C, VF MLH. Retail this w/c $1750 (P)
$900
$1200
1060
Set: 2d grey to 2/- brown. F-VFU. Retail $400. (6) (P)
$150
$200
KANGAROOS - THIRD WMK
1061
2d Grey Die I MUH, 3d pale olive Die IIb MLH, 9d violet Die IIb MLH. Retail $180. (3)
$90
$120
1062
2d Grey Die IIA perf OS CA MONOGRAM pr, 2-tone gum, left stamp gum bend. Hinged in selvedge. Stamps MUH. VF appearance. ACSC 8bza cat $500 which should be more than double for OS, plus premium for MUH. (P)
$400
$600
1063
2d Grey Die IIA, "SUBSITUTED CLICHÉ" GU. SG 35a cat £1200. ACSC 7ib cat $1250. Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900
1064
2½d Indigo, wmk INVERTED. W/C, VF fresh MUH. Retail this nice $500+. (P)
$250
$350
1065
2½d Indigo wmk INVERTED, variety "Heavy coastline to WA". W/C GU with full perfs. ACSC 11C(2)a/e. Difficult to obtain wmk inverted & variety. Seriously under-rated.
$300
$400
1066
2½d Indigo, 3d olive Die 2B plus 2d grey Die 2A pr the latter perf OS. F-VF MUH. Retail $410 (4)
$130
$180
1067
2d Grey Die I & 2½d deep blue. W/C, VF fresh MUH. (2)
$80
$100
1068
3d Olive Die I Plate I Harrison imprint pr. 2 tone gum,  margin reinforced, margin thinned under hinges. Stamps VFM. ACSC 13zh cat $3500 for blk of 4, $2100 for pr. Rare imprint! (P)
$500
$800
1069
3d Olive Die II. VF fresh MUH, w/c. Retail this nice $500+ (P)
$250
$300
1070
3d Olive Die IIB blk of 4, one with tone spot. Fresh MUH. Retail $300. (P)
$80
$120
1071
6d Blue Die II, wmk INVERTED. FU. ACSC 19Ba cat $175, SG 38cw cat £70, retail $200+. (P)
$100
$150
1072
6d Blue Die II, wmk INVERTED. GU. ACSC 19b cat $175 (P)
$75
$100
1073
6d Blue Die II, perf OS, commercially U blk of 8. 2 stamps with crease not visible on front. SG O46. ACSC. Rare multiple. (P)
$200
$300
1074
6d Blue Die II perf OS, variety DRY INK. FU. ACSC 19ba cat $150. (P)
$100
$150
1075
6d pale ultramarine Die 2B, marginal. Fresh MUH with nice white gum. Retail $375 (P)
$100
$150
1076
6d Pale blue Die IIB. Fresh MUH. Retail $375. (P)
$80
$120
1077
6d Pale blue Die IIB, variety "Kangaroo with broken leg". F-VF MLH, with above average centring for this difficult stamp. SG 38da £2250, ACSC 20d cat $2750. Retail similar. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2500
1078
6d Pale blue Die IIb variety "Kangaroo with broken leg" in horiz pr perf OS. FM, minor imperfections, no variety stamp sl gum bend. SG O46d (var) -variety unlisted, as normal SG 38da cat £2250. ACSC 20Cb/d cat $2750. Retail $3000+. (P)
$1000
$1300
1079
6d Pale blue Die IIB, variety "Kangaroo with broken leg". FU. SG 38da cat £550. ACSC 20Cd cat $750. (P)
$375
$500
1080
6d Pale blue Die IIB, variety "Kangaroo with broken leg" GU. SG 38da cat £550. ACSC 20Cd, retail $1200. (P)
$350
$500
1081
6d Chestnut gutter pr, left stamp variety "Broken leg", 2-tone gum, hinged in margin. Stamps MUH, typical centring. SG 73a, cat £99 for M, ACSC 21d cat $125 M, unpriced MUH. Retail $170 plus premium for gutter. (P)
$70
$100
1082
9d Pale violet Die II. W/C MUH. Retail $200+. (P)
$100
$130
1083
9d Deep violet Die IIB, wmk INVERTED.. F fresh MLH, o/c as all are. SG 39bw cat £150. ACSC 27a cat $275. Retail $325. A scarce shade (P)
$120
$160
1084
9d Deep violet Die IIB, wmk INVERTED, marginal. Off centre as are all. FM. SG 39bw cat £150. ACSC 27a cat $275. Retail $325. A scarce shade. (P)
$120
$160
1085
9d Deep violet Die IIb, wmk INVERTED (scarce shade). FU & 99% seen off-centre! ACSC 27Aa cat $100 x 3 for the scarce shade. (P)
$100
$150
1086
9d Violet Die IIb wmk INVERTED. W/C VFU. ACSC 27a. Retail $175. (P)
$120
$150
1087
1/- Emerald Die IIb blk of 6, central units error DOUBLE perfs at sides & base. Top & bottom prs MLH, variety units MUH, 1 with small natural inclusion. ACSC 33Cb cat $840+ as M singles, unpriced MUH. Extremely rare multiple. Cost vendor A$1500+ in Gray auction. (P)
$800
$1200
1088
1/- Pale blue-green Die IIb Harrison imprint pr with variety "No stop after Printer". M, two-tone gum. ACSC 33Bza cat $900. Scarce imprint. (P)
$300
$400
1089
1/- Green Die IIb Mullett imprint pr. Two-tone gum. MLH/MUH. ACSC 33zb cat $600. (P)
$200
$300
1090
1/- Green Die IIb perf OS. W/C VF MUH. Retail $220. (P)
$100
$150
1091
1/- Blue-green Die IIB wmk sideways, left marginal blk of 4. F-VF fresh MLH. SG 40ba cat £240. ACSC 34Baa cat $400. (P)
$150
$200
1092
2/- Brown w/c VFM. Retail this nice $300+ (P)
$180
$250
1093
2/- Deep grey brown on thinner paper (.075mm). VF MLH. SG 41. Retail $750. Scarce shade. (P)
$375
$500
1094
2/- Dull brown. VFM. ACSC 30B, retail $1500+. (P)
$750
$1000
1095
2/- Brown lwr marginal part TS Harrison imprint single U on small piece which has been stuck on larger piece for aesthetic reasons. The Harrison imprint, be it 1 line or 2 line, is one of the scarcest Roo imprints. ACSC cat $12,500 for pr, unpriced as blk of 4 ($60,000+). (P)
$500
$1000
1096
2/- Brown strip of 3 (upper unit flt) tied by very large double-oval "PARCELS POST OFFICE/MELBOURNE" obliterator to entire canvas mailbag (front portion for exhibiting 320 x 180mm approx), used from Mutual Stores Ltd to Scotland, arriving London 10 Feb 19, Parcel Post label affixed to reverse over which GB "CHARGE" label has been placed, GB Postage Due 2d x 5 affixed for Customs charges. Paying the 10-11lb parcels rate to UK. A rare survivor. (P)
$1000
$1500
1097
2/- Brown, wmk INVERTED. FU, most are heavily cancelled. ACSC 37a cat $750. Retail this cond $1000+. (P)
$500
$750
1098
2/- Brown wmk INVERTED. FU. SG 41w cat £325. ACSC 37a cat $750. Retail $750. (P)
$300
$400
1099
2/- Brown, wmk INVERTED, perf OS. FU. SG O49w cat £400, ACSC 37a/ba cat $750. Retail higher. (P)
$450
$600
1100
2/- Maroon. F MUH. SG 74. Retail $600+. (P)
$200
$300
1101
2/- Maroon, Mullett imprint pr. Two-tone gum, MUH. 1 stamp sl gum bend. ACSC cat $900 for hinged. Should be at least double, $1800 for MUH. Very scarce imprint. (P)
$450
$600
1102
2/- Maroon, variety missing top of "O" of TWO. F MLH. SG 74(var) cat £60. Retail $225+++. (P)
$80
$120
1103
2/- Maroon perf OS. VF MLH. ACSC 38ba. Retail $325. (P)
$120
$150
1104
5/- Grey & yellow, variety "White line adjacent to coast in Bight". Superb fresh MUH, w/c. ACSC 44(D)e. (P)
$800
$1200
1105
5/- Grey & pale yellow, minor bends. F MUH SG 42c. Retail $1000.  (P)
$200
$300
1106
5/- Grey-black & orange, wmk INVERTED. GU, tiny split between perfs. SG 42w cat £600. ACSC 44Ba cat $1000, retail $1500 (P)
$250
$400
1107
5/- Grey & pale orange-yellow. VFM, w/c. SG 42a. (P)
$150
$200
1108
5/- Grey & deep yellow. VF MLH. SG 42b. Retail $275. (P)
$150
$200
1109
5/- Grey & deep yellow, variety missing shading in bight, plus there is a grey spot below end of Roo's tail & yellow on Roo. VFM. ACSC 43c(D)c cat $350. Retail $350+. (P)
$180
$250
1110
5/- Grey & pale yellow. VF fresh MLH. SG 42c. Retail $300+. (P)
$180
$220
1111
5/- Grey & pale yellow, variety "very short Spencer's Gulf & break in frame near Sydney". Fresh MUH (regum). ACSC 44(D)n (P)
$100
$150
1112
5/- Grey & pale yellow perf OS. Lwr marginal, variety misplaced OS. Fresh MUH. SG O50(var) cat £325. ACSC 44Db cat $1000, retail $1200++. (P)
$700
$900
1113
5/- Grey & yellow, variety "very short Spencer's Gulf." W/C, G-FU. SG 42(var) cat £85. ACSC 44A(D)n cat $150. (P)
$60
$100
1114
10/- Grey & pale aniline pink. VF fresh MUH. SG 43. ACSC 48C cat $1500. Retail $2000+. (P)
$1000
$1500
1115
10/- Grey & pink. FM. SG 43. Retail $750. (P)
$300
$450
1116
10/- Grey & bright pink. FM. SG 43. Retail $600+. (P)
$300
$400
1117
10/- Grey & pale aniline pink. FM SG 43b. Retail $750 (P)
$300
$375
1118
10/- Grey & deep aniline-pink perf OS, marginal blk of 4 with part Harrison imprint, 1 stamp tone spot & adjoining stamp minute perf split. Fresh MUH. SG O51, ACSC 48ba cat $7000. Retail as singles $8000+. Extremely rare multiple. (P)
$1800
$2500
1119
10/- Grey & deep aniline-pink, sl cnr flt & tiny inclusion. Fresh MUH. SG O51, ACSC 48ba cat $1750. Normal retail $2000 (P)
$350
$500
1120
10/- Grey & pink. FU. SG 43 cat £300. ACSC 48A cat $475. Retail $400. (P)
$200
$275
1121
10/- Grey & deep aniline pink. W/C, G-FU. SG 43a cat £275. Retail $450+. (P)
$180
$250
1122
10/- Grey & deep aniline pink, with lovely colour. FU. SG 43a. Retail $400. (P)
$180
$250
1123
10/- Grey & deep aniline-pink perf OS. Telegraph puncture & part "Receiving room/C.E.T.O" cds used at Melbourne GPO. Rare perf OS usage. (P)
$100
$200
1124
10/- Grey & aniline pink, perf OS. VF CTO ex PO set. (P)
$90
$140
1125
10/- Grey & aniline-pink perf OS. CTO Melbourne, perfect centring. ACSC 48na. Premium stamp. (P)
$150
$200
1126
10/- Grey & deep aniline pink perf OS, variety "Kangaroo's head misplaced over coast". Fresh CTO, full UH gum. (P)
$200
$300
1127
10/- Grey & pink with telegraph puncture. W/C VFU. (P)
$100
$150
1128
10/- Grey & deep pink opt SPECIMEN type B. W/C F-VFM. Retail $350. (P)
$200
$300
1129
10/- Grey & deep aniline pink opt SPECIMEN type B. VF UN. SG 43s, ACSC 48x. (P)
$160
$240
1130
£1 Chestnut & bright blue. Superb fresh M, perfect centering & beautiful bright colours. ACSC 52B, SG 44a cat £2500+. Scarce shade & especially desirable in such nice quality. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$3000
$4500
1131
£1 Brown & pale blue, variety "short Spencer's Gulf". VF Melb CTO, ex PO presentation set. ACSC 52AW(D)d cat $3000 (P)
$2200
$2800
1132
£1 Chestnut & blue, wmk INVERTED. FU, w/c. ACSC 52Ba cat $3500. SG 44aw cat £1900. Retail $4000+. Very scarce. (P)
$2300
$3000
1133
£1 Bistre-brown & bright blue. W/C, GU. SG 44b cat £1600.  (P)
$600
$800
1134
£1 Brown & blue opt SPECIMEN type B. W/C VFM. SG 44s, retail $750+. (P)
$500
$700
1135
£1 Light grey lower marginal with part "T.S.", Harrison imprint in selvedge. Light streaky original gum, MUH. SG 75 cat £550. Retail $2000+. (P)
$800
$1200
1136
£1 Deep grey. VF MUH marginal hinged in selvedge only. ACSC cat $1750. Retail $2000+. (P)
$800
$1200
1137
£1 Grey. Superb fresh MLH. SG 75 cat £550+. Retail $1200+ for w/c. (P)
$700
$1000
1138
£1 Grey. Superb CTO with near perfect centring, full UH gum. Ex presentation set. The finest quality we have seen. Retail for such pristine example $1500-$2000. (P)
$1000
$1300
1139
£1 Grey variety "nick in left frame by A of Australia" & "missing near comp shading line below One Pound". FU. Retail $500+. (P)
$300
$400
1140
£1 Grey variety broken inner frame line opposite O of ONE. FU. SG 75 cat £275+. Retail $450. (P)
$180
$220
1141
£1 Grey. GU. SG 75 cat £275. Retail $375. (P)
$140
$180
1142
£1 Grey. U, minor flts. Normal retail $375. (P)
$100
$150
1143
£1 Grey opt SPECIMEN type B. FM, lightly tropicalised. Only 360 printed. Retail $5000+. (P)
$1500
$2000
1144
£1 Deep grey opt SPECIMEN type C. W/C MLH. ACSC 53xa. Retail $200. (P)
$100
$150
1145
£1 grey opt SPECIMEN type C w/c VFM. ACSC 53xa. Retail this well centred $250 (P)
$150
$200
1146
£1 Grey opt SPECIMEN type C1a. Fresh MUH. Retail $500+. (P)
$250
$350
1147
£1 Grey opt SPECIMEN type D with "Retouch around value circle & above ONE". Unlisted var. VF MLH. ACSC 53xd. Normal cat $225. Of the 1200 opt, 600 were spoilt. Scarce. (P)
$200
$250
1148
£1 Grey opt SPECIMEN type D. W/C, VF fresh MLH. Retail $2250+. Very scarce, only 600 printed. (P)
$120
$150
1149
£2 Black & crimson, variety "break in lower frame line under N of POUNDS", that occurred only once per sheet in position R1. Very fresh M, tiny pressed crease at UR, lovely rich colours. SG 45a(var) cat £3250+ plus premium for variety. ACSC 56B(D)j. Retail $8000+. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2700
$3700
1150
£2 Purple-black & rose, variety "break in coast of Great Australian Bight" that occurred only once per sheet. Superb fresh MUH, marginal. SG 45b cat £3000+ for M, & Roos worth triple for MUH, so £9000, plus premium for variety. ACSC 56C(D)e. Would be difficult to obtain better MUH quality & quite possibly unique MUH example of the variety. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$7000
$10000
1151
£2 Purple-black & rose, variety "white line along WA coast near Broome". W/C CTO Melbourne, ex PO presentation set. ACSC 58cn cat $4500. Rare. (P)
$3000
$4000
1152
£2 Black & rose, variety "break in Great Australian Bight coast". Postally F-VFU, neat cds cancel, strong colors. SG 45 cat £2250. ACSC 56A(d)e cat $3500, while retail now $3500+ plus premium for variety. (P)
$2000
$2500
1153
£2 Grey-black & crimson opt SPECIMEN type B, with variety "Dot on S of opt". W/C VFM. Retail $400++. (P)
$250
$350
1154
£2 Purple-black & rose, opt SPECIMEN type C. FM. Retail $300+. (P)
$150
$200
1155
Set: 2d grey to 2/- maroon inc 2d grey shades (2), 3d olive shades Die I (2), die IIb (2), 6d blue shades (3), 6d brown pr, 1 with broken leg plus single with broken leg (flt), 9d, 1/- (2), inc wmk sideways, 2/- brown & 2/- maroon. Mostly F-VF M/MLH. Retail $1700. (18) (P)
$600
$800
1156
Set: 2d to 2/- maroon (ex 6d brown). F-VFM. Retail $600 (7)
$200
$275
1157
1922 (5 Jan) cover Melbourne to New Caledonia bearing very scarce franking of Kangaroo Third Wmk 1/-, 2½d and 6d grey-blue with KGV 1d red, b/s Noumea. Some ageing, most attractive 4-colour franking to an "exotic" destination.
$200
$300
1158
1918 cover Adelaide to USA, bearing "RS/A" perfin Kangaroo 3d Die I & KGV 1d red pr, (rounded cnr) "PASSED" h/s, embossed monogram on reverse for Jno. Reid & Sons Ltd. Scarce perfin cover. (P)
$150
$200
1159
Set: 2d grey to 5/- grey & yellow inc 3 distinct colours of the 6d blue. G-VFU. Retail $375. (12)
$100
$140
KANGAROOS - SMALL MULT WMK
1160
6d Chestnut opt OS, marginal. VF fresh MUH.
$60
$80
1161
6d Chestnut opt OS, FM & FU, plus CofA wmk opt OS, MUH & CTO. Retail $240. (4)
$120
$150
1162
9d Violet, Ash imprint blk of 4, plate 4. VF fresh 2M/2MUH. SG 108, ACSC 28(4) var cat $500++ (ACSC does not differentiate between pl 3 & 4). Retail $750. (P)
$400
$500
1163
9d Violet, Ash imprint pr, plate 4. , first state. FM. ACSC 28z cat $300, for blk of 4 $500. (P)
$150
$200
1164
1/- Emerald perf OS Ash (N over A) imprint blk of 4, sl two tone gum. 2MLH/2MUH. VF appearance. ACSC 34bza cat $500 as normal. OS imprints rarer than normal & worth considerably more (P)
$375
$500
1165
1/- Emerald perf OS, marginal blk of 4 with part Ash imprint. VF fresh 2MLH/2MUH. Unusually well centred. (P)
$250
$350
1166
2/- Maroon. VF MUH. Retail $525. (P)
$250
$300
1167
2/- Maroon perf OS, VF MUH. Retail $600 (P)
$250
$350
1168
5/- Grey & yellow, marginal. VFM, deep colour. (P)
$150
$200
1169
5/- Grey & yellow perf OS. FM with old style hinge. SG O118 cat £375. Retail $800. (P)
$250
$300
1170
5/- Grey & yellow. W/C CTO, ex PO set. ACSC 45w cat $150. Retail this nice $180+. (P)
$80
$120
1171
10/- Grey & pink Ash imprint pr. MLH with tiny gum tone, right stamp with restored cnr perf, VF appearance. ACSC 49za cat $2500. (P)
$800
$1200
1172
10/- Grey & pink, variety "Weeping Kangaroo". W/C superb fresh MLH. ACSC 49A(V)s, unlisted SM wmk (listed CofA only). Normal retail $750 plus premium for variety, so at least $900. (P)
$500
$750
1173
10/- Grey & pink, variety "Broken coast near Sydney", but no flaw on I of AUSTRALIA. W/C, Superb MLH. Unlisted ACSC. Retail this nice $1000. (P)
$500
$600
1174
10/- Grey & pink. FM. Retail $750. (P)
$300
$400
1175
10/- Grey & pink, expertly filled telegraph punch. VFU (P)
$200
$250
1176
10/- Grey & pink. GU, smudged GU. SG 112 cat £450. Retail $650. Sound example of an elusive stamp. (P)
$120
$160
1177
10/- Grey & pale pink, opt SPECIMEN type C. VF MLH. SG 112s. Retail $500. (P)
$300
$400
1178
10/- Grey & pale pink opt SPECIMEN type C, variety "Short Spencer's Gulf". FM. ACSC 49xe(var). Normal retails $500. (P)
$250
$300
1179
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C1a, variety "damaged C in opt". VF fresh UN. SG 112(s), ACSC 49xc cat $650 for M. Retail $750. (P)
$250
$350
1180
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C, opt variety "shaved P in SPECIMEN". Superb fresh MUH. Retail $1200+. (P)
$750
$1000
1181
10/- Grey & pink opt SPECIMEN type C, opt variety "Shaved P & thin S in SPECIMEN". F MLH. Retail $750+. (P)
$400
$600
1182
£2 Grey & rose-crimson. Superb fresh MLH, excellent centering & nice colors. SG 114 cat £3250+. ACSC 57 cat $4250+ in 2004, while retail now at least $6000+ for such a nice example. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$4500
$5500
1183
£2 Black & rose. FU. Sc 102 cat US$800, SG 114 cat £650. Retail $850. (P)
$500
$600
1184
£2 Black & rose. Lightly cancelled, FU. SG 114 cat £650. Retail $850. (P)
$400
$500
1185
£2 Black & rose. FU, repaired Telegraph punch. SG 114. Retail $850 for FU. Attractive gap filler or collectible in its own right. (P)
$220
$300
1186
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D. MUH, re-gummed. Normal retail $700. (P)
$250
$350
1187
£2 Black & rose, opt SPECIMEN type D, variety "Fox-faced Roo", "Roo shifted slightly into Great Australian Bight". VF MLH. Retail $500. (P)
$250
$350
1188
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D, variety "missing shading at top of T of TWO". VF fresh UN. ACSC 57x cat $500, SG 114(s). Retail $500+. (P)
$200
$300
1189
Set: 6d brown, 9d violet, 1/- emerald, 2/- maroon. FM. Retail $350. (4)
$140
$180
1190
Set: 6d Brown to 2/- Maroon inc 6d opt OS, the 2/- few blunt perfs. F-VF MLH. Retail $430. (5)
$150
$200
1191
Set Perf OS: 6d brown to 5/- grey & yellow. CTO with gum ex PO set. ACSC cat $200, retail similar. (5). (P)
$100
$140
1192
6d Chestnut on cover to USA tied by Millaa Millaa (Qld) June 1930 cds, brutally handled en route, "Received in bad condition at / QUNICY STATION" (Massachusetts), h/s over one of the 4 US "Officially Sealed" labels affixed. Stamp sl bend o/w GC which is surprising considering condition of the cover. (P)
$200
$300
KANGAROOS - C of A WMK
1193
6d Chestnut Plate 3 Ash imprint blk of 4 with variety. 'Hairline from value circle to map'. VF 2MLH/2MUH. ACSC 23z cat $300. Retail $350 (P)
$200
$250
1194
6d Chestnut, plate 4, Ash (N over N) imprint blk of 4. F-VF 2M/2MUH. ACSC 23za cat $300+. (P)
$150
$200
1195
6d Chestnut opt OS blk of 4. VFU/CTO. Scarce.
$75
$100
1196
9d Violet, plate 4 -first state Ash imprint blk of 4. 2M/2MUH. ACSC 29zb cat $350. (P)
$200
$300
1197
2/- Maroon Die II marginal blk of 4 with spectacular void areas on three stamps caused by foreign matter on the printing plate. VF fresh M/MUH. Unusual & UNIQUE display item. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000
1198
5/- Grey & yellow. Fresh MUH. SG 135 cat £130. (P)
$400
$600
1199
5/- grey & yellow, 2/- Maroon pr & KGV 1d, tied by "Airmail / Sydney NSW" cds on 1936 Airmail cover to Coventry, England. Some minor folds due to contents (clear of stamps). F-VF condition & quite scarce. (P)
$400
$600
1200
10/- Grey & pink. W/C VFM. SG 136 cat £350+. Retail $800+ this W/C. (P)
$350
$500
1201
10/- Grey & pink. VFM. SG 136 cat £350. Retail $750+. (P)
$375
$450
1202
10/- Grey black & crimson-rose lwr marginal. F MLH. SG 136 cat £350. Retail $750. (P)
$325
$450
1203
10/- Grey & crimson-rose. VFU. SG 136 cat £140. Retail $250 this nice. (P)
$150
$200
1204
10/- Grey & pink. Crisp "Burketown/Sth Aust" cds. VFU. Retail $250. (P)
$120
$160
1205
10/- Deep grey & pink with Kangaroo fur almost fused into a single mass. Traces of red crayon through value tablet. FU, nice appearance. Retail $275. (P)
$75
$100
1206
10/- Dark grey & bright aniline pink. FU. ACSC 50D cat $750 & retail now higher. (P)
$250
$500
1207
10/- Grey & aniline pink with unlisted variety "Broken ear to kangaroo". VFU. ACSC 50C(var) cat $500 as normal. (P)
$150
$200
1208
10/- Grey & pink, £1 grey, £2 black & rose, opt SPECIMEN type D. VF M/MLH. Retail $200+. (P)
$140
$180
1209
10/- Grey & pink, crisp cds cancels. FU. 5/- grey & yellow orange CTO with gum. Retail $315+. (2) (P)
$120
$160
1210
10/- Deep grey & pink, 5/- grey & yellow-orange. F-VFU. Retail $315. (P)
$100
$140
1211
£1 Grey. VF fresh MLH. SG 137 cat £550. Retail $800 (P)
$375
$500
1212
£1 Grey, unlisted variety "Nick in kangaroo's back". F-VF fresh MLH.ACSC 54(var). SG 137(var) cat £550+. (P)
$450
$600
1213
£1 Grey. Nice U example. Retail $400. (P)
$160
$200
1214
£1 Grey. Sl cnr crease, G-FU. SG 137 cat £250. Retail $325 (P)
$100
$150
1215
£1 Grey. W/C, G-FU. SG 137 cat £250. Retail $325. (P)
$100
$150
1216
£2 Black & rose. VFU. SG 138 cat £450. Retail $750+. (P)
$450
$600
1217
£2 Black & rose, variety "white face roo & missing grass near roo's tail". Superb U. SG 138 cat £450, retail $1000+ this nice. (P)
$450
$600
1218
£2 Black & rose variety "Roo with white flaw on leg". Neat crisp cnr cds. VFU. ACSC 58(v)h cat $650. Retail $750+. (P)
$375
$500
1219
£2 Black & rose. VFU. SG 138 cat £450 Retail $750. (P)
$300
$400
1220
£2 Grey-black & rose opt SPECIMEN type D, variety "White flaw through kangaroo's back". W/C VFM. ACSC 58x(D)j.
$150
$200
1221
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D variety "fox-faced kangaroo". VF MUH. ACSC 58x(v) cat $125 plus premium (P)
$100
$150
1222
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D, with variety "Open mouthed kangaroo". F MLH. ACSC 58x(V)r. (P)
$100
$120
1223
£2 Black & rose opt SPECIMEN type D with variety "White collar on kangaroo, and coloured flaw at left edge of grass". F MUH. ACSC 58x(V)na. (P)
$100
$150
1224
Set: 6d Brown to 10/- Grey & pink 2/- both Die II (shades) & 6d opt OS, F-VF M/MUH, 5/-, 10/- VFM. Retail $1200 (7) (P)
$450
$600
1225
Set: 6d brown to £2 black & rose, inc both 2/- dies & 6d OS. G-FU, few sm flts, F-VF appearance. Normal retail $1300+. (9) (P)
$350
$450
1226
2/- Maroon Die I & KGV 1/4 magenta (sl flts) on "Parcel Post/Form of Customs Declaration" label Sydney to UK paying 4-5lbs parcel rate of 3/4 to UK, Under Bond label affixed to base. Form minor flts. Rare PO form. (P)
$250
$400
1227
Specimens: 10/-, £1 & £2 opt type D. 10/- variety "shorter Spencer's Gulf". FM. Retail $150+.
$100
$130
KING GEORGE V HEADS
1228
1911 KGV London International Stamp Exhib essay, in blue, same head used for Australia KGV heads. VF fresh MUH blk of 4 (P)
$180
$250
1229
1d Red selection (7) inc Die II inverted wmk smooth paper U, tone spots (retail $175), Die II rough & smooth papers U. Secret mark cnr pr MLH. 1d violet plate 4 UL cnr blk of 4 with varieties "Secret mark" & "Weeping 4th pearl" MUH (cat $100), 1d green Die II U (retail $60), 4½d violet single wmk Ash imprint pr VFM (cat $210). ½d orange cnr blks fo 4 (5), 3 with variety "8 wattles" at left, other 2 with variety "White flaws in left value tablet" (cat $200+). Mostly F-VF M/MUH/U. Total cat/retail $800+. (36)
$220
$300
1230
1d Red accumulating with Rough papers (180) inc possible "Red-Brown" (cat $75) & "Rosine" (cat $75). Unsorted (180) on hagners inc TPO cds, "War Savings" slogans & 1915 s/l cancels. Assortment on pages inc 2d orange (58), 1½d green (54), 1d red (72), others (90+). Kangaroos (24) to 1/- & 1914 Kookaburra 6d engraved. (660)
$180
$250
1231
1d Red DATE collection from 25 July 1914, clear early date (issued 17 July) to Feb 1922. With 1914 Sept (15), Oct (25), then very near comp Dec 1914 to Dec 1918 with scattered dates Jan 1920 to Feb 1922, Sundays sighted but unchecked for other public holidays (eg. Empire Day). Assembled by a "colour blind" variety collector, so scarcer shades inc brick, brown, maroon, rose & salmon could be un-identified. These days a difficult assembly. G-FU. (approx 1350)
$1000
$1600
1232
1d Dull red (G72) rough paper tied to censored PPC by 'Launceston 1 May 1918' machine cancel. ACSC states "Issued in May" so a very early use (FDC??) for this printing. 1d Green horiz pr tied to locally addressed cover by "Brisbane 16 MR 21 Queensland" cds, 3 years before the official issue date. Both VF. (P)
$150
$300
1233
1d Green Single wmk left marginal blk of 4 with varieties "Wattle line" & "Neck flaw" (cat $60). SM wmk perf 14 with blks of 4 (4) with varieties "Secret mark", "Weeping 4th pearl" (cnr blk), "Dot before 1", N-Y joined" & "Thin ONE PENNY" ACSC cat $150+. Plate 4 pane 7 UL cnr blk of 14 (2x7) with varieties "Secret mark", "Weeping 4th pearl", "Wattle line", "State II" & Neck flaw" corrected by re-entry, all MUH, ACSC cat $400+. Perf 13½x2½ plate I, pane 2 irregular blk of 21, 10 units Die II retouched inc variety "Scratch from kangaroo's ear to King's nose" & blks of 4 (3) inc varieties "PENAVY", "Rusted TR cnr", "Wattle line State II" & "Flaw under neck corrected by re-entry", ACSC 81(4)bb cat $300 & "Line under RVT". Mostly F-VF M/MUH. Total ACSC cat $1100+. (75)
$400
$600
1234
1d Green Single wmk collection with plate 4 lower marginal blk of 24 (separated through gutter) with Harrison imprint & 5 ACSC listed varieties inc "Ferns" & RA joined (cat $430), other varieties inc "Secret mark" (cnr blk of 4), neck flaw (marginal blks of 6 & 4), N-Y joined (blk of 4), weak spotty "Dry ink" lower marg pr & lesser varieties in prs & blks. Some minor tones, M/MUH. ACSC cat $1000. (81)
$300
$400
1235
1d Green Small multiple wmk collection with perf 14 (29) inc wmk inv (3, cat $105) blk of 9 with Wattle line, Nick in left frame & Neck flaw 2nd re-entry (ACSC 80(4))f, g, hc cat $225). LL cnr (plate 4) blk of 4, perf 13½ x 12½ (24) inc "Secret mark" MUH in severed pr with normal (ACSC 81(4)d cat $300). Slightly slurred print (horiz pr). Die II blk of 4 (MLH/MUH, retail $240). Mostly fresh & clean mixed MUH/MLH, retail $900. (53)
$300
$400
1236
1½d Red VOID CORNER varieties, SM wmk perf 14 Mullett imprint strips of 4 (3), one with full void, other 2 with 1st correction UN, ACSC cat $950 as M blks. Perf 13½ 1st correction Ash (N/N) imprint blk of 8 & full void Ash imprint strip of 4, both VF M/MUH cat $150. Plate No.1 prs (6) inc plate 1a (UN) cat $750 as M blk of 4. Single wmk Harrison imprint blk of 4 M/MUH (ACSC $89za cat $200), plus 2 blks of 4. Total ACSC cat $2200. (53) (P)
$500
$750
1237
2d Die I varieties on cover selection (13) with 2d brown-orange unlisted scratch UL cnr, 2d red (shades) ACSC listed 96(8)d, (8)a(I), 2 in pr, (10)d(2), (11)e, h, & k, (12)I, unlisted red flaw right & AUSTRALIA letters largely joined (2) also 1½ red (shades) Die I various listed & unlisted varieties (7) inc nice scratch through right wattle. (20 covers)
$150
$250
1238
2d Orange, shades in bundles. Unchecked by us. (2000)
$350
$450
1239
2d Red Die III, mixed SM & CofA wmks, loose in small box, cds pmks evident. G-FU. (est 8000)
$250
$350
1240
1911 KGV London International Stamp Exhibition essays in violet M, black imperf UN & blue FU. Same head design used for Australia KGV issues. (3) (P)
$80
$120
1241
Advertising covers: 1919-35 selection with 1d, 1½d & 2d frankings inc Yates Seeds, City Fashions, Independent Order of Rechabites, Dunlop, Mayor Transport, Allen's & others. Few faults. (19)
$200
$400
1242
Collection with extensive range of shades: Single wmk ½d to 1/4 inc ½d green (9), 1d reds (17, 2 die III), 4d orange shades (5, 1 lemon), 4d blue (4), 1/4 (3); LM wmk ½d (8, inc Thin fraction), 1d red (8), SM wmk perf 14 ½d to 1/4 (2), perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d die II (submerged), CofA ½d to 1/4, OS opts to 5d etc, a few varieties. Odd flts, mainly F-VF M/MLH. Retail approx $3800. (133)
$1300
$1600
1243
Collection with Single wmk (30) inc 1½d green blk of 4, 2d brown blk of 4, 3d blue shades (7, inc 2 prs), 4½d blk of 4 VFM, 5d (2 shades) 1/4 (3 diff shades identified by "G" nos), F-VF M. LM wmk 1½d (5), SM wmk perf 14 2d brown, SM wmk perf 13½ x 12½ (11) inc 2d red Die II upper marginal blk of 4 MUH & 3d blue die II UL cnr blk of 4 MUH, CofA wmk 3d & 5d. Odd MUH, mostly F-VF M. Retail $1700. (54)
$500
$700
1244
Collection on leaves with Single wmk to 1/4 inc ½d "Cyprus" green (retail $175), 1d aniline violet (retail $100), 4d lemon & 1/4 shades (2), LM wmk (9) inc 1d red shades (2), SM wmk perf 14 (8) to 4½d violet inc 2d brown & 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II (UN) & 4½d violet Die II. CofA (16) inc 1/4 shades (3). Above average F-VFU. Retail $1000+. (86)
$300
$400
1245
Complete collection of 72 (as per Seven Seas album) with Single wmk ½d to 1/4 inc 1d red Die I, II, II, 4d blue, lemon & violet. LM wmk set of 5. SM wmk perf 14 set of 8 to 1/4 inc 2d brown, 4d olive, SM wmk perf 13½x12½ set to 1/4 inc 1d green Die I, II pr (MLH) & 4½d Die II. CofA wmk set to 1/4 & OS opt set to 5d inc SM wmk 2d & 4d. F-VFU. Retail $750+. (72)
$250
$350
1246
Cover collection: 1915-35 inc various ½d to 5d covers, fronts & postal stationery, single, multiple, & combination frankings, with ½d green on 1919 1d red "OS" in dots OHMS envelope Darwin-Melb & h/s "T1D" in oval (retail $500), another uprating 1d die I kangaroo "OS" in dots Education Dept cancelled at Nathalia (retail $300), 1d red (shades) (16), 1d green (6), 1½d green, 1½d brown (3, two perf OS), 1½d red (4), 2d red (5), 2d on 1½d (7), 3d (3, two perf OS), 4d olive, 5d (2, one perf OS), ½d perf OS with 1d opt OS (2), 1931 Kingsford Smith 2d & 1934 Air cover to USA franked 9d Macarthur & 1/6 Hermes. Condition of cheaper items somewhat mixed, some fronts tatty, other sl flts as usual, most of the better items F-VF. (54)
$500
$750
1247
KGV Prancing Horse essay in red, variety "White spot" between lower legs. VF UN as made. (P)
$150
$200
1248
Mint collection in hingeless mounts with single wmk 1d red Dies II (retail $750) & Die III, 4d lemon, violet, blue & olive, 5d brown (2, inc single line perf) & 1/4. LM wmk set of 5. SM wmk perf 14 2d brown, 3d types A & B, 4d, 4½d & 1/4. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green die II, 3d die I types A & B, 4½d Die I & II (VF CTO), 5d & 1/4. CofA wmk set of 8 to 1/4, opt OS set of 7 to 5d. All F-VFM, comp as per Seven Seas pages with some extras inc the 3d blue type B. Retail $3600. (79)
$1400
$1800
1249
MUH collection to 1/4 with Single wmk (11) inc 1½d green (2), 2d brown, 3d blue (2), 4d olive, 4½d (2) & 5d brown (vert gum bend). LM wmk 1½d black-brown (2) & 1½d brown (2). SM wmk perf 13½x12½ (5) inc 2d brown & 3d blue. CofA wmk 3d, 5d (UR cnr) & 1/4. All diff inc the odd shade. Majority w/c VF MUH, most with fresh white gum. Retail $1200+. (24)
$400
$600
1250
Semi-Specialised collection in s/book with varieties mostly identified & shades inc 1d red (66), 1d green (70), 1½d red (110) inc "Coarse" mesh paper & some annotated varieties 1½d green (10) inc "Coarse" mesh paper with characteristic hard to see wmk (2), 5d brown (100). 2d orange (70), 2d red (70), others inc 1½d brown (80) & 4d orange colours (12). G-FU inc possible better cds. (660)
$300
$400
1251
Used collection comp as per Seven Seas pages with Single wmk to 1/4 inc 1d red Dies I & II, 4d lemon, violet, blue, & olive. LM wmk set of 5. SM wmk perf 14 set of 1/4 inc 2d brown, 4d olive. SM wmk perf 13½x12½ to 1/4 inc 1d green Die II FU & 4½d Die II CTO (looks VF MUH!) CofA to 1/4 & OS opt set of 7. G-FU. Retail $750. (72)
$220
$350
KGV - SINGLE WMK
1252
½d Green Electro 3 variety "Vertical white scratches through right side". Part slogan cancel, U, minor creasing. ACSC 63(3)f cat $300. Scarce. (P)
$100
$130
1253
½d Green, variety "crack thru SW cnr", perf OS. VFU, light machine cancel. ACSC 63(3)h cat $4000. Very rare combination of variety & perf OS. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2000
$3000
1254
½d "CYPRUS" green, together with 1d violet, 1½d red & 1½d green KGV tied to 1925 "Aerial Mail" FFC Broken Hill to Mildura. Minor aging. Very rare on cover. ACSC 63H cat $1500. (P)
$600
$1000
1255
½d Orange Electro 6 Harrison imprint blk of 8 with varieties "Retouch to crack through King's ear" & "Eight wattles at right". VF and fresh, lower stamps MUH. ACSC 66(6)z.
$100
$150
1256
½d Orange Electro 8 Harrison imprint blk of 8, variety "Lower end of left fraction bar thickened". VFM/4MUH. ACSC 66(8)z.
$100
$150
1257
1d Orange red (G24½), smooth paper, plate 3 pos V1/17 (bend lwr outer frame), variety inverted wmk. Superb fresh MUH. ACSC 71P(6)Pa cat $1000 as hinged, inverted wmk x4 = $4000! 2001 Drury photo cert. (P)
$375
$500
1258
1d Orange-red (G65) rough paper. F-VF UN, sl perf imperfection. ACSC 72F cat $1200 as M. 2010 Drury photo cert. (P)
$200
$300
1259
1d Lilac-rose (G70½) rough paper. VFU, lightly cancelled. ACSC 72KA cat $200. 2010 Drury photo cert. (P)
$100
$150
1260
1d Damson (G70½) rough paper. FU, light machine cancel. ACSC 72K cat $150. (P)
$100
$150
1261
1d Plum (G71) rough paper, variety "Part extra frame at right". FU. ACSC 72L cat $200. 2010 Drury photo cert. (P)
$100
$150
1262
1d Plum perf OS (G71) rough paper, variety "Extra frame at right". FU. ACSC 72Lbb cat $200. 2010 Drury photo cert. (P)
$100
$150
1263
1d Brownish red Die III (G112). FU, machine cancel. ACSC 75D cat $1000. 2010 Drury photo cert. (P)
$400
$600
1264
1d Carmine-red Die II. VF fresh MUH. ACSC 71(1)f cat $1000. Retail $1500. (P)
$600
$800
1265
1d brown-red (G32) smooth paper, variety "Substituted Cliché Die II". Machine cancel. ASCS 71W(2)ia cat $750. Rare shade/variety combination. 2010 Drury photo cert. (P)
$300
$500
1266
1d Damson Die II (G70½) rough paper. FU, light machine cancel. ACSC 72K(1)f cat $500. 2010 Drury photo cert. (P)
$300
$400
1267
1d Plum Die II (G71) rough paper. FU, bold quarter cancel. Full perfs (UR cnr obscured by pmk ink). 2010 Drury photo-cert. ACSC 72L(1)f cat $750 (P)
$250
$350
1268
1d Red shades smooth paper, annotated on album page with values Die II & Die I substituted cliché, "Thin G of POSTAGE (retouch)" & "Small white dot on Y of PENNY". F-VFU. ACSC 71(2)ia, ja, k & l cat $250 (2007). Retail $300+. (4) (P)
$140
$180
1269
1d Aniline-violet. FU, unusually w/c. ACSC 76G cat $100+ (P)
$60
$80
1270
1d Aniline-violet pr left unit with variety "Weak left frame", light "Carlton/15 AP 24/Vic". W/C, VFU. ACSC 76G(var), cat $200+. (P)
$100
$150
1271
1½d green, rough coarse mesh paper with characteristic weak wmk. VFU, light Port Fairy 1924 cds. SG 61a cat £90. ACSC 88a cat $400. Retail $200+ this quality (P)
$75
$100
1272
1½d Pink variety wmk INVERTED. VF fresh MUH, tiny spot on gum. ACSC 89a cat $150 for cheapest shade. The shade definitely looks like the rare pink shade - common shades cat $150 (25 x $6) for inverted wmk. As the pink shade it should cat $150 x 25 = $3750! (P)
$150
$200
1273
1½d Red UR marginal strip of 6 (pos R1-6) with variety DOUBLE PERF COMB through top marginal selvedge. Also plate varieties on all 6 stamps, the most prominent being "left frame line doubled!" on the 1st stamp. Some upper marginal reinforcing, stamps MUH. ACSC 89b cat $150 x 6 = $900. (P)
$250
$400
1274
1½d Deep intense scarlet. FU, centred to top. ACSC unlisted shade. A similar example realised $320 in sale 254. Plus normal to compare. (2) (P)
$200
$300
1275
2d Orange wmk INVERTED perf OS, variety "retouched left frame". Marginal VF fresh MUH. SG O71w cat £250 hinged, should be at least double, for MUH. ACSC 95baa cat $750. Retail $800. (P)
$500
$700
1276
2d Orange perf OS, with variety "dry ink". VFM. ACSC 95ba cat $150. (P)
$80
$120
1277
2d Orange cancelled oval "(R)ECORDS 30 DEC 21 MELBOURNE". Same cancel on 1/4 KGV proof in ACSC, pg 4/287. Scarce. (P)
$75
$100
1278
2d Very deep red perf OS. VF MLH. ACSC 96Gb cat $150 x 2.5 = $375. (P)
$200
$300
1279
2d Deep red perf OS. Very lightly cancelled, superb U. ASC 96Gb cat $75 x 15. (P)
$75
$100
1280
2d Rose-scarlet with pre-printing paper fold causing diag void the length of the stamp. Commercially U. Scarce & impressive (P)
$100
$200
1281
2d Red variety "Retouched King's face" (14L12). Private perfin, light cancel, FU, minor bend. ACSC 96(14)e cat $400. Scarce. (P)
$150
$200
1282
2d Red-brown, Harrison imprint blk of 4. F-VF 2M/2MUH. ACSC 97z cat $200. (P)
$120
$150
1283
2d Red-brown, variety "large white flaw in left value tablet". W/C, VF fresh MLH. ACSC 97(16)f cat $150. (P)
$80
$120
1284
3d Blue Die I, perf OS/NSW, Harrison printing, variety "DRY INK". FU, normal (also perfin) to compare. ACSC unlisted (P)
$60
$100
1285
3d Pale dull violet-blue Die I, 'Dry ink' variety, ACSC 104Aba,c, together with 1½d, punctured OS tied by Registered Perth d/s to 1925 (19 Jun) Official Registered cover to Wongan Hills, where unclaimed. Cat $75 & "x4" on cover, so $300. (P)
$120
$180
1286
4d Orange shades (6) ranging from aniline to buff. Mostly VFM. Retail $300. (6)
$100
$150
1287
4d Orange variety "Line through FOUR PENCE". W/C, VF MLH, sl black offset on gum. SG 37c, ACSC 110(2)h. Retail $625 (P)
$200
$300
1288
4d Violet perf OS. Fresh MUH, sl crease. Plus non OS unlisted variety "white spot on emu's face". VFM. Normal retail $400 (2) (P)
$80
$120
1289
4d Violet, Milky blue, both with constant variety "White scratch from crown top to king's head". F-VF M/MLH. ACSC 111, 112 (1)j cat $220. (2) (P)
$70
$100
1290
4d Violet, variety "Thin FOU of FOUR" (retouch). VF MLH. ACSC 112(2)e. SG 64b cat £425. Retail $575. (P)
$200
$250
1291
4d Violet single & strip of 3, 4½d cnr blk of 4 separating, odd tone in margin, stamps F-VF fresh MUH. Retail $400 (8)
$130
$200
1292
4d Blue variety "Thin FOU of FOUR", later state (deteriorated). F MLH. ACSC 112(2)ea cat $450. SG 65a cat £425. (P)
$180
$250
1293
4d Pale milky blue pr, lower unit variety "thin Four Pence deteriorated". FM. ACSC 112(2)hb. SG 65a cat £448. Retail $700.      (P)
$250
$400
1294
5d Chestnut single line perf CA Monogram single (1L56), variety "Damaged NW cnr, State II". Sl 2-tone gum. F MUH. ACSC 122Azd cat $500 as M, should be at least double, $1000 MUH. (P)
$400
$600
1295
5d Pale chestnut JBC Monogram single line perf, LR cnr pr, varieties "Retouched NE cnr state IV" (1R59) & "Flawed P of PENCE" (1R60). FM (perfs reinforced), non monogram stamp short perf. ACSC 122Azh cat $1250. (P)
$400
$600
1296
5d Pale chestnut single line perf, variety Wmk INVERTED. Superb U with light pmk. ACSC 122Aa cat $1500. (P)
$800
$1200
1297
5d Chestnut comb perf. VF fresh MUH (P)
$90
$120
1298
5d Orange brown comb perf UR cnr blk of 30 with ACSC listed varieties "Shaved LL cnr" (1R15), "White flaws on emus breast" (1R19) & "White flaw behind roo's head" (1R29). Odd minor tones & reinforcing (mainly in selvedge). VF 2M/28 MUH with clean white gum. Ex Dix collection. ACSC cat $4500. Retail as singles $4300+ plus premium for varieties. (P)
$1800
$2500
1299
5d Chestnut, Harrison imprint pr, comb perf. Tiny flt in imprint detracts not at all, stamps VF fresh MUH. Very rare imprint. ACSC cat $4500 ($7500 for blk of 4). (P)
$800
$1200
1300
5d Bright chestnut (comb perf) CA Monogram lower marginal blk of 4, variety "Notched left frame above lower cnr" (1L57 -monogram stamp). Right vert non monogram pr creased, upper pr hinged, tiny tone spot. (P)
$600
$800
1301
1/4 Turquoise, Harrison imprint pr (cut close at base as usual). F-VF fresh MUH. ACSC 128z cat $4500 ($7500 for M blk of 4), unpriced MUH. (P)
$1000
$1500
1302
1/4 Turquoise, Mullett imprint pr. F-VF fresh, stamps MUH. ACSC 128za cat $3500 for blk of 4. Rare. (P)
$1000
$1300
1303
1/4 Pale greenish blue, perf OS, (appears DRY-INK), UL cnr blk of 4. Fresh MUH. ACSC 128ba, c?, cat $1200. Retail as normals $900. (P)
$350
$500
KGV - LARGE MULTIPLE WMK
1304
½d Green variety "Thin fraction at right". Fine commercially U. ACSC 65(5)m cat $250. Far scarcer than mint. (P)
$120
$150
1305
½d Yellowish-green CA Monogram Electro 5 right pane blk of 12, variety "White spot before 2 in RVT". Stamps VF fresh MUH. ACSC 65(4)q, zb cat $300 for hinged Monogram, MUH should be 3 times = $900 plus others another $120.
$375
$450
1306
½d Yellowish-green CA Monogram, Electro 5, left pane of 60 showing varieties "White flaw adjoining roo's back", "White spot on roo's back", "Eight wattles at left", "White flaw in King's hair" & "Cracked electro -2nd state, left wattle to forearm of roo". VF fresh MUH. ACSC 65(5)d-ha, z, cat $1584, the monogram alone cat $300, should be at least 3 times = $900 MUH. (P)
$1200
$1600
1307
1d Carmine-pink (G101), Cooke printing. Light cds. Small stain at UR. Scarce, often mis-identified shade. ACSC 73A cat $275. (P)
$80
$150
1308
1½d Deep intense red-brown, perf OS. A heavily inked impression with emu & kangaroo blending with the background. With normal printing for comparison. Unlisted in ACSC. (P)
$100
$200
KGV - SMALL MULT WMK Perf 14
1309
½d Orange rough perf OS/NSW. Light part "Gangara" cds. FU. ACSC 67ba(var); SG O88(var). (P)
$80
$120
1310
3d Blue wmk INVERTED, perf OS. Variety bump in top frame. W/C FU. ACSC 106aa cat $150+. (P)
$100
$150
1311
3d Blue, perf OS, wmk INVERTED. VFU with "Late Fee Spencer's St Vic 8 Nov 34" SOTN cds. ACSC 106aa cat $150. (P)
$100
$150
1312
3d Dull blue, perf OS, wmk INVERTED, variety short R in THREE. FU. ACSC 106Caa(var) cat $150+. (P)
$100
$130
1313
4d Olive plate 3 Ash imprint blk of 4. Minor perf separation, UR is FM, stamp below tiny gum spot, other 2 VF MUH. ACSC 115z cat $1000. (P)
$400
$600
1314
1/4 Pale greenish-blue upper marginal blk of 4. MUH. ACSC 129C cat $3600. Retail $4800 as singles. Rare blk. (P)
$1500
$2000
1315
1/4 Deep greenish blue, variety "thick '1' at right", marginal. VF fresh MLH. ACSC 129m cat $450+, much under rated. (P)
$400
$600
1316
1/4 Turquoise, very deep shade. FU, with full perfs which may not be visible in the photo as stamp has pmk ink on LR cnr perf. SG 93 var. Retail POR. Rare. (P)
$400
$800
1317
Perf OS 1d - 4d inc extra 1d & 1½d shades. F-VF M/MLH. SG O79-83 cat £157, retail $950. (7) (P)
$200
$300
KGV - SMALL MULT WMK 13½x12½
1318
½d Orange blk of 7 (8L7-10/14-16) with "Die 1a variety" (L16) & "Cut in right wattles retouched" (L7), tied to Airmail cover to Wau, New Guinea by "South Yarra/Vic" cds. (P)
$150
$200
1319
1d Green Die II blk of 4. VFU. SG 95b. Scarce blk. (P)
$200
$300
1320
1½d Scarlet, all superb CTO Melbourne GPO with full gum. Ex PO sets. ACSC 92w cat $500. (50)
$100
$150
1321
2d Red Die III, error NO WATERMARK. Superb fresh MLH. SG 99ab cat £1200, ACSC 102aa cat $4000. Retail $4000+. Very rare. 2007 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1800
$2500
1322
2d Scarlet opt OS, Ash imprint blk of 16, odd blemish, o/w VF MUH, ACSC 102 (OS) cat $600. Retail $560 plus premium for imprint. Scarce blk
$150
$250
1323
3d Blue Die Ia, plate 4 Ash imprint blk of 4. Upper stamps FM, lower pr inc imprint VF MUH. ACSC 107za cat $500. (P)
$220
$300
1324
3d Intense deep dull blue Die II, perf OS. A blurred "oily" impression with no fine detail. Shade apparently unlisted in ACSC. Not seen by us before, normal Die II to compare. (P)
$150
$250
1325
4½d Violet Die II. CTO ex PO sets. Retail $425. (5) (P)
$200
$300
1326
5d Light orange brown perf OS. CTO LR cnr inter-panneau blk of 50 with full imprint (cat M $350 x 2) with ACSC listed varieties "Broken right frame opposite base of wattles" (2L48), "Retouched LL cnr" (2R43) & "retouched UR cnr" (2R60), plus "Small coloured lines" in margins between stamps throughout the blk. Typical centring, lovely looking blk. ACSC cat $1000 as CTO singles plus premium for imprint = $1700+ as used imprint much scarcer than M. Impressive exhibition item. (60) (P)
$750
$1000
KGV - C of A WMK
1327
½d Orange opt OS sheet of 120, Ash imprint. Minor separation and tones affecting approx 50 units, odd re-enforcement. Stamps MUH. Still a scarce sheet. Retail as singles $1800.
$375
$500
1328
1d Green plate 1, pane 1 vert strip of 10, 6 units with ACSC listed varieties "Dents in lower frame" - (pos 16, 22, 28, 34, 40 & 46). VF fresh MUH. ACSC 82(1)d(var) cat $300. Scarce variety which existed briefly during a late 1934 printing. (P)
$160
$240
1329
1d Green plate 2 & 5d orange-brown plate 3, variety flaw in crown, Ash imprint blk of 4. VF fresh ea 1MLH/3MUH. ACSC 82(2)2 & 127(3)z cat $200+. (8) (P)
$80
$120
1330
1d Green opt OS, left marginal single with "Double" varieties, vert perfs MISPLACED 3mm to the right (part of next stamp at right) & OS opt misplaced to right. F MUH. (P)
$130
$200
1331
3d Blue plate 7 Ash imprint blk of 4 with variety "White flaw below Kangaroo's paw". VF fresh, upper 2 M, lower inc imprint MUH. ACSC 109z cat $300. (P)
$80
$120
1332
4d Olive plate 4 Ash imprint blk of 4, LR unit with variety "Line through King's neck". Lightly hinged upper gutter only, stamps & imprint MUH. ACSC 117(4)za cat $350. (P)
$240
$300
1333
5d Orange-brown plate 3 (early state?) sheet of 120 (now in 4 blks of 30) with full selvedge inc Ash "N/N" imprint (now split) with ACSC listed varieties "Distorted upper frame" (3L1), "Scratch behind King's neck" (3L5), "Flaw in crown" (3L7), "8 Wattles at left" (3L25), "Broken upper frame at left" (3L56), "Flaw between A & G of POSTAGE" (3R20), "Break in shading above kangaroo's ears" (3R34), "Top frame broken right of crown" (3R42), "Scratch behind kangaroo" (3R43), "Flaw in left part of crown" (3R55), "Thin frame line behind kangaroo" (3R60). The variety "Missing frame behind kangaroo" (3R60) is yet to appear. Insignificant spots in selvedge, 4 in ea blk hinged, o/w fresh MUH & VF appearance, in mounts on pages. Rare sheet. ACSC cat $4000+. Retail as singles $3400 plus premium for varieties. (P)
$1800
$2400
1334
5d Brown plate 3, Ash imprint blk of 4, variety "Flaw in crown". VF fresh MLH/MUH. ACSC 127(3)z cat $150++. (P)
$80
$120
1335
1/4 Turquoise Imprint blk of 4. 2M/2MUH. ACSC 130z cat $750. Retail as single stamps $900 plus premium for imprint. (P)
$500
$750
AUSTRALIA - OTHER PRE-DECIMAL
1336
1914 Kookaburra 6d Reddish maroon engraved. Superb fresh MUH. ACSC 60B cat $250. SG 19. Retail $300+ this nice. (P)
$160
$200
1337
1914 Kookaburra 6d engraved. W/C, VF fresh MUH. (P)
$150
$180
1338
1914 Kookaburra 6d engraved. W/C CTO ex PO set. SG 19 cat £50. (P)
$50
$75
1339
1914 Kookaburra 6d engraved. CTO ex PO set. SG 19 cat £50 (P)
$50
$75
1340
1914 Kookaburra 6d engraved plate 2 blk of 4, margin rejoined. Superb centring VF M/MLH. Retail for stamps alone with his centring $500++. Premium for blk. (P)
$300
$400
1341
1927 Canberra 1½d IMPERF BETWEEN vert pr. Fresh M, o/c as usual. ACSC 132b cat $5000 as o/c. Ex Sir Gawaine Baillie. Rare & spectacular error. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$3000
$4500
1342
1927 Canberra 1½d, Pl 6 (partial) blk of 4. Typical minor gum bends, VF fresh MUH. ACSC 132ze cat $1500 for M, unpriced MUH. Very rare, only 15 known, many only partial. (P)
$600
$900
1343
1927 Canberra 1½d, Pl 7 (partial) blk of 4. Hinged in selvedge, stamps VF MUH. ACSC 132zf cat $1750. Very rare, only 12 known, many of them partial numbers. (P)
$800
$1200
1344
1927 Canberra 1½d, Pl 9 (full) blk of 4. MLH. ACSC 132zb cat $1000. Rare, only 35 known. (P)
$600
$900
1345
1927 Canberra 1½d, Pl 11 (full) single. Hinged in selvedge, stamp VF fresh MUH. ACSC 132zj cat $750 for blk of 4. Rare with only about 50 known. (P)
$400
$600
1346
1927 Canberra 1½d, Pl 12 (full) blk of 4. Odd minor tone spot & gum bend, F MLH/MUH. ACSC 132zk cat $500. Rare. (P)
$350
$500
1347
1928 Kookaburra 3d M/Sheet. F MUH, sl crease in top margin. SG 106a. Retail $250. (P)
$100
$130
1348
1928 Kookaburra 3d M/Sheet with perfs all around. VF hinged in selvedge only stamps fresh MUH. (P)
$100
$120
1349
1928 Kookaburra 3d M/Sheet LR example from the sheet of 15. Upper margin hinge just touching 1 stamp, other 3 F-VF MUH. (P)
$120
$150
1350
1929 1½d Swan, Ash imprint blk of 8, variety "Re-entry to swan's neck and T of AUSTRALIA". VF fresh MUH. ACSC 138z cat $200.
$100
$150
1351
1931 Kingsford Smith 6d with variety "Re-entry to FO of KINGSFORD" & "LD of WORLD" on 1931 Experimental first flight cover to England (sl flts), with 8 other diff stamps tied by Clare/SA cds. ACSC 143d cat $100 U & unpriced on cover. SG 123a cat £95 as loose stamp & "from x 5" on cover. Rare specialist item. (P)
$200
$400
1352
1932 Kingsford Smith 2d, 3d opt OS. W/C VFU. Retail $85+.
$50
$70
1353
1932 Lyrebird 1/- green, lower marginal part imprint. W/C MUH. SG 140. Retail $100.
$60
$80
1354
1932 Bridge 2d engraved type A (vert mesh) left marginal blk of 4 with plate 1 dot above solid red line in selvedge. LR stamp spot on gum o/w VF fresh M/MUH. ACSC 146z cat $400 but worth more as this plate scarce. (P)
$250
$400
1355
1932 Bridge 2d engraved right marginal blk of 4 with 2 plate dots, below the line, the first 14.5-15mm from the stamps. VF MUH. ACSC 146zb cat $600+. Very scarce. (P)
$400
$600
1356
1932 Bridge 2d engraved, right marginal single with plate 2 dots below solid line in margin. VFM. ACSC 146zb cat $400. (P)
$150
$250
1357
1932 Bridge 2d engraved type A (vert mesh) right marginal blk of 4 with plate 4 dots below solid red line in selvedge (Nos 1 & 4 punched out by perfs, 2nd 18.75mm & 3rd 20mm from stamp frame). VF M/MUH. ACSC 146zd cat $400. (P)
$200
$300
1358
1932 Bridge 5/-. Stamp is VF fresh MUH, from cnr of sheet. SG 143. Retail MUH nowadays would be $1500+ to $2000+ depending on centring etc, while such a cnr example would probably be closer to the latter figure, (if you can  find a similar example). (P)
$1100
$1600
1359
1932 Bridge 5/-. W/C VF MLH. SG 143. Retail $550. (P)
$350
$400
1360
1932 Bridge 5/-. FM, sl cnr bend. SG 143. Retail $550. (P)
$275
$350
1361
1932 Bridge 5/-. VFM. SG 143 cat £400. Retail $550. (P)
$250
$400
1362
1932 Bridge 5/-. F-VF MLH. SG 143 cat £400. Retail $550 (P)
$250
$400
1363
1932 Bridge 5/-. CTO, minor rev stain, VF appearance (P)
$150
$200
1364
1932 Bridge 5/-. VFU/CTO ex PO set. SG 143. Retail $350 (P)
$180
$250
1365
1932 Bridge 5/-. VFU/CTO ex PO set. SG 143. Retail $350 (P)
$180
$250
1366
1932 Bridge 5/-. VFU/CTO. SG 143. Retail $350. (P)
$180
$250
1367
1932 Bridge 5/-, retouch over left centre of bridge. VFU. SG 143(var) cat £190 for normal. ACSC 148d cat $500. Retail $500. (P)
$400
$500
1368
1932 KGV 2d red "Irish Sweepstakes" Postal Forgery typographed on no wmk paper, perf 11. Postally U with machine cancel, small thin, VF appearance. SG 127(F), ACSC 103cb. (P)
$375
$500
1369
1934 Victorian Centenary set 2d, 3d, 1/-, perf 10½, imprint blks of 4. 2d MUH, 3d MLH/3MUH, 1/- 2M/2MLH. VF. ACSC 151-3z cat $235. (12) (P)
$150
$200
1370
1934 Macarthur set 2d-9d imprint prs inc both 2d. VF MUH. (4 prs) (P)
$150
$200
1371
1934 Macarthur set 2d, 3d, 9d, plus 2d Dark Hills in imprint blks of 4. 2MLH/2MUH. ACSC 157-60z cat $362. (16) (P)
$230
$300
1372
1935 ANZAC, Silver Jubilee, 1936 Cable, SA Centenary & 1940 AIF sets. VF fresh MUH. Retail $230. (14)
$120
$150
1373
1935 ANZAC 2d vert pr, upper unit, "Double perfs horiz under AUSTRALIA". Superb M. ACSC 164b. (P)
$100
$120
1374
1935 ANZAC set 2d & 1/- imprint blks of 4. 2M/2MUH (2d), 1MLH/3MUH (1/-). ACSC 164zl, 165zb cat $306. (8) (P)
$200
$300
1375
1935 ANZAC set 2d & 1/-. Superb fresh MUH. (2) (P)
$60
$80
1376
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d & 2/- blks of 4. W/C & fresh, upper prs MLH, lower VF MUH. (P)
$130
$180
1377
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d & 2/-. VF MUH. (3)
$50
$75
1378
1935 KGV Silver Jubilee set 2d, 3d & 2/-. Fresh MUH. (3)
$50
$75
1379
1935 KGV Silver Jubilee 2/- imprint blk of 4. 2MLH/2MUH. ACSC 168zb cat $225. (4) (P)
$180
$250
1380
1937 KGVI De La Rue essay in plum, perf , marginal blk of 4. VF fresh MUH. (P)
$230
$300
1381
1937 KGVI De La Rue essay in violet, perf, pr  marginal pr. VF fresh MUH. (P)
$130
$200
1382
1937 KGVI De La Rue essay in violet imperf pr  marginal pr. VF fresh MUH. (P)
$130
$200
1383
1937 KGVI 3d blue "White wattles". VF fresh, LR cnr MUH example. SG 168a. Retail $250+. Difficult to obtain MUH. (P)
$180
$200
1384
1937 KGVI 3d blue Die I "White wattles". VF fresh MUH. SG 168a. Retail $250+. Difficult to obtain MUH. (P)
$170
$200
1385
1937 KGVI 3d Die Ia, ink stripping (white face & leaves). CTO ex PO set. ACSC 192c. (P)
$50
$70
1386
1937 Lyrebird 1/- perf 13½x14 Ash imprint strip of 4 (42½mm). VF fresh 2MLH/2MUH. ACSC 208zc cat $200. (P)
$120
$180
1387
1938 KGVI 1½d green LL gutter cnr Authority imprint blk of 4, variety Cracked Electro at imprint (state II through government, Commonwealth & Australia). F M/MUH. ACSC 185zg cat $350. Rare. (P)
$200
$275
1388
1938 KGVI 1½d green LL cnr Authority imprint blk of 4 with variety Cracked Electro at imprint (state II, through government, Common-wealth & Australia). FM. ACSC 185zd cat $350. Rare. (P)
$180
$250
1389
1938 KGVI 2d red & 2d violet, both variety medal flaw. FU. SG 184b, 185b cat £135. ACSC 188e, 189e cat $210. (2) (P)
$80
$120
1390
1937 KGVI 3d brown with 2 lines of imprint at top of the sheet (instead of at the bottom). Stamps MUH. ACSC unlisted. (P)
$60
$100
1391
1938 KGVI 3d brown Pl 14 lower centre imprint blk of 8. Stamps VF fresh MUH. ACSC 196zc cat $500. Very scarce (P)
$350
$500
1392
1937-49 Koala 4d, CA wmk, perf 15x14, strong offset on gum. MUH, a few perf tones. SG 188(var), ACSC 198c cat $200. Scarce (P)
$100
$150
1393
1937 Kookaburra 6d wmk CofA perf 15x14 with 1.5mm wide void caused by vert pre-printing paper fold. Showing "abnormal" brown vert lines extending into upper & lower outer brown frames. (P)
$100
$150
1394
1938 Kookaburra 6d  CofA wmk perf 15x14 LL cnr NO IMPRINT blk of 4. VF MUH. ACSC 203zj cat $150+. (P)
$70
$100
1395
1938 Kookaburra 6d & Platypus 9d, wmk, perf 14x15 NO IMPRINT LL cnr blks of 4. VF MUH. ACSC 203zj, 206ze cat $250. (2)
$120
$160
1396
1938 Lyrebird 1/-, horiz IMPERFORATE pr. Superb MLH. SG 174(var). ACSC mentioned but unpriced. Rare! (2) (P)
$500
$800
1397
1938 Lyrebird 1/- CofA wmk, perf 15x14 LL cnr NO IMPRINT blk of 4, with only a tiny green smudge where the imprint used to be. MUH. ACSC 209zh cat $150. Scarce. (P)
$70
$100
1398
1938 Robes set 5/-, 10/- & £1 thick paper w/c, VF fresh MUH. Retail $165
$100
$130
1399
1938 Robes set 5/-, 10/-, £1 Thin paper. VF MUH. SG 176a-78a cat £110. Retail $200. (P)
$120
$160
1400
1938 Robes £1 opt SPECIMEN, thick paper (£1 is dull blue shade from Ash printing with grey-black opt). VF fresh M. SG 178s cat £475. ACSC 216x. Retail $600+. Scarce genuine example. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$350
$450
1401
1942 KGVI 2½d IMPERF pr from either left margin or left gutter. MUH, tiny wrinkle. ACSC mentioned but unpriced. Scarce & popular. (P)
$375
$500
1402
1942 KGVI 2½d, variety jumped perfs (centre stamp 1 perf wider) in strip of 3. VF MUH. ACSC unlisted. (P)
$80
$120
1403
1942 KGVI 2½d variety "White face" imprint gutter blk of 8. 2MLH/ 6MUH. ACSC cat $1500 for more pronounced examples. (P)
$80
$120
1404
1942-50 KGVI 3½d blue imprint blk of 4 with extra paper tab due to paper fold. VF M/3MUH. SG 207(var). (P)
$120
$160
1405
1946 Mitchell 2½d IMPERF wmk inverted, UR cnr blk of 4 from left pane. VF fresh MUH. ACSC mentioned but unpriced. Scarce & popular (4) (P)
$700
$1000
1406
1948 Aboriginal Art 2/-, wmk, cnr marginal strip of 5 with mis-alignment of vert perfs & largely DOUBLE perfs in selvedge. VF MUH, insignificant trace of gum tone. ACSC 263b cat $375++ (P)
$200
$300
1407
1948 Farrer 2½d UR cnr pr with extra misaligned perfs in margin from paper fold. Stamps VF MUH. SG 225(var). (P)
$75
$100
1408
1948 Aboriginal Art 2/-, wmk, thin paper. VF MUH. ACSC 263a cat $75, worth more. Plus normal for comparison. (2)
$60
$100
1409
1949 Arms 5/- to £1 in imprint blks of 4. VF fresh, 5/- 2M/2MUH, others M/3MUH. SG 224a-d, ACSC 268-70z cat $315. Retail $350. (12) (P)
$180
$240
1410
1949 Arms set 5/- to £2. VF fresh MUH. SG 224a-d. Retail $245. (4) (P)
$120
$160
1411
1949 Arms set 5/- to £2, Authority imprint blks of 4. MUH. 1 ea 5/- & £1 tones, 10/- & £2 tones, mostly on gum. ACSC 268-71za cat $1300. (16) (P)
$375
$500
1412
1949 Arms £2 imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 224d, ACSC 271za cat $750. (P)
$500
$600
1413
1950 Stamp Centenary 2½d se-tenant prs with variety pre-printing paper crease creating a void affecting 6 stamps in blk of 20. VF MUH. Scarce & impressive. (P)
$250
$400
1414
1950 KGVI 2½d red Pl 2 (partial) at base of gutter imprint blk of 8. MLH in gutter, stamps VF MUH. ACSC 249z cat $2500. Very rare (P)
$700
$1000
1415
1950 KGVI 3d red thin paper lower marginal blk of 4. VF fresh MUH. ACSC 251a cat $300+. Scarce. (P)
$150
$200
1416
1950 Federation 3d se-tenant pr, variety misplaced perfs affecting 2 of blk of 16. VF MUH. ACSC 280b cat $400. Only 1 sheet known, so only 10 such varieties exist, unique in positional blk. (16) (P)
$350
$500
1417
1951 KGVI 3d red, variety thin paper. VF MUH. ACSC 251a. Scarce. (P)
$70
$100
1418
1951-52 KGVI 3½d imprint blk of 9, extra perfs in margin from paper fold. VF fresh 2MLH/7MUH. SG 247(var). Scarce (P)
$150
$200
1419
1951-52 KGVI 3½d maroon imprint blk of 4 with extra perfs & paper flap at left from paper fold. VF 2 M/2 MUH. SG 247(var). Scarce & popular. (P)
$180
$240
1420
1952 Aborigine 2/6 wmk NO IMPRINT LL blk of 4. VF MUH. ACSC 205Aze cat $100.
$75
$100
1421
1953-56 QEII 3d green blk of 4, vert perfs shifted giving stamps w/o last "A" of AUSTRALIA. VF fresh MUH. SG 262(var) (P)
$300
$400
1422
1953 Young Farmers Club 3½d, variety centre shifted down below frame. VF fresh M. SG 267(var), ACSC 303c cat $500 for MUH. Most dramatic misplaced centre in Australian Philately. (P)
$350
$500
1423
1954 Royal Visit 3½d variety Retouch to Duke's forehead States I & II (actually retouch at right of Duke's forehead). FU with light slogan cancels. ACSC 308j/ja cat $550, plus normal for comparison. Very scarce (3) (P)
$250
$400
1424
1955 Specimen Folder with 17 diff values to Arms 5/- CTO & Arms 10/- to £2 MUH opt SPECIMEN. All VF fresh. Scarce in original folder. (P)
$200
$275
1425
1957 Flying Doctor 7d with full strong offset on gum. Superb fresh MUH. SG 297(var), ACSC 337c cat $750. Very rare & spectacular. (P)
$500
$700
1426
1958 Christmas 3½d & 4d IMPERF Die Proofs with large margins, removed from their original sunken mounts (original CBA Note Printing Branch violet cachets from reverse of mounts included). ACSC 345/6DP(1) cat $6000. Only 7 sets of proofs in private hands. Very rare. (P)
$3800
$5000
1427
1959 Animal 8d Tiger cat cnr blk of 6 with varieties shading right of animal's head state II. R 9/6 & retouch over animal's ear L 10/3. Both VF MUH. ACSC 35811p, sb, cat $165. (2 blks of 6)
$70
$100
1428
1959 Animal 8d Tiger Cat LRC blk of 6 with variety on R9/6. State II "Retouched shading right of animals head". VF MUH. ACSC 358(11)sb cat $125.
$70
$100
1429
1959 Christmas 5d with graphic extra paper fold. VF MUH ACSC unlisted (2) (P)
$180
$250
1430
1960 Centenary of Northern Territory Exploration 5d full sheet of 120 with error perfs misplaced to the left 3mm. VF fresh MUH. ACSC 378bb cat $75 ea = $9000 as singles, worth more as retail is $100 ea = A$12,000 & should be even more as full sheet. Extremely rare item with only 3 or 4 sheets issued, this being the only known intact full sheet. (120) (P)
$3500
$5000
1431
1961-64 5/- Cattle cream & white papers. VF fresh MUH. (2)
$80
$100
1432
1963 Cable 2/3, variety dark blue & black omitted. UN, usual "off" condition with sl crease, same centring as other examples. ACSC cat $1000 for such condition. Extremely Rare (P)
$500
$700
1433
1964 Navigators set 4/- to £2. VF W/C MUH. SG 355-60 cat £120. Retail $175. (6) (P)
$100
$130
1434
1964 Navigator set 4/- to £2. VFU. SG 355-60 cat £100+. Retail $120+. (6) (P)
$70
$100
1435
1964 Navigator 10/- white paper blk of 4. VF fresh MUH.
$100
$130
1436
1964 Navigator 10/- white paper blk of 4. VF fresh MUH.
$90
$120
1437
1965 Australia & Territories Specimen Folder in deep blue-green with 20 diff Australia ½d to 5/- CTO & Navigators 7/6 to £2 opt SPECIMEN MUH, plus AAT & Cocos sets to 2/3 CTO. All VF fresh. Very scarce in original folder. (P)
$550
$750
AUSTRALIA - DECIMAL ISSUES
1438
1966 QEII 1c brown, plate No. 4 UR cnr blk of 4. VF MUH. ACSC 436g. Scarce. (P)
$80
$120
1439
1966 QEII 1c Brown upper marginal single with comp OFFSET on reverse. VF MUH. ACSC 436c. (P)
$75
$100
1440
1966 QEII 5c blue, blk of 4 showing full strong offset on reverse. Superb MUH. SG 386c(var), ACSC 444c cat $300. (4) (P)
$100
$150
1441
1970 QEII 6c, variety almost full offset on gum in UR cnr blk of 4. VF MUH. ACSC 446c cat $400 plus premium for positional multiple. Also normal for comparison, much scarcer than 5c (8). (P)
$200
$300
1442
1971 QEII 7c variety partially imperf UR caused by paper fold. VF MUH ACSC 447bb cat $750. Impressive & rare (P)
$400
$700
1443
1966 Navigator set 40c-$4 in blks of 4. VF MUH. Retail $120 as single sets. (24)
$60
$80
1444
1966 Navigator 50c Dampier Pl 1 (left) blk of 4 w/c VF MUH. ACSC 461z cat $275. (P)
$130
$200
1445
1966 Navigators set 75c-$4 opt SPECIMEN. VF fresh MUH. Retail $90.
$50
$70
1446
1966 Navigator Flinders $1 perf 14¾x14. VF fresh MUH. SG 401c. Retail $90.
$40
$60
1447
1966 Navigator $4 King, variety full offset on gum. VF MUH. ASCS 466c cat $400. Scarce only 1 sheet reported but it is doubtful if all 100 stamps exist. (P)
$250
$350
1448
1966 Navigators 75c-$4 opt SPECIMEN. With FORGED opts plus normal set for comparison. VF MUH. The first forged Decimal specimen set we have seen. (8)
$100
$150
1449
1968 Christmas 5c, gold OMITTED, so church window is green etc. Superb fresh MLH. SG 431a cat £600+, ACSC 494a cat $1500. Only 1 pane of 50 recorded & genuine examples seldom seen -beware of chemically made fakes! 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900
1450
1969 Decimal "PO SPECIMEN CARD" (single line h/s in tall capitals) with current Pics to 50c CTO inc 1969 Prim Ind (Oct cds) & Navigators 75c, $1, $2 & $4 opt SPECIMEN. Such used as folders had run out & specimen sets about to be discontinued. VF MUH/CTO. Scarce.
$60
$100
1451
1971 Floral coil 7c vert pr, missing buff & misplaced green. VF fresh MUH. ACSC 535ce cat $600, SG 468bbb cat £400. (2) (P)
$200
$300
1452
1971 Floral coil 7c,, with buff omitted & green misplaced. VF MUH. ACSC 535ce cat $300, SG 468bb cat £200. (P)
$80
$120
1453
1971 Christmas 7c cream paper, UR cnr blk of 25 with varieties "Retouch left of Australia -1st state" (R5/2). MUH. ACSC 573d & 578ca cat $130 & retail similar.
$60
$80
1454
1971 Christmas 7c white paper blk of 25. CTO GPO Melbourne 13 OCT 1971, being FDI. Very scarce. ACSC 585g(var) cat $150.
$60
$100
1455
1971 Christmas 7c blks of 25, both cream & white papers with selvedge 3 sides. VF fresh MUH. Retail $160. (50)
$90
$120
1456
1971 Christmas 7c Cream paper LR blk of 25. VF MUH.
$40
$50
1457
1973 WHO 7c variety "misplaced blue" in blk of 6 caused by paper creasing during printing, has also caused divided WHO emblem on the first stamp in the blk. F-VF MUH ACSC 626c cat $450 plus premium for divided WHO. Nice UNIQUE error multiple. (P)
$350
$500
1458
1973 Gemstone 8c Opal, variety missing value. MUH, cnr perf repaired. ACSC 644cb cat $350. (P)
$80
$120
1459
1974 Gemstone 10c Star Sapphire, variety missing blue-green, with PVA gum. ACSC 648ce cat $250. Scarce (P)
$130
$200
1460
1974 Gemstone 10c Star Sapphire, variety printed on gum plus 9c on 8c Opal, variety misplaced opt. Both VF MUH. ACSC 646c, 648ci, cat $175 (2) (P)
$80
$120
1461
1974 Gemstone 10c Star Sapphire, variety missing black inc 10c & Australia in vert strip of 5 on KP5D paper with gum Arabic VF MUH. ACSC unlisted on this paper. Similar variety of 6P6T paper with PVA cat $500. A new discovery? (P)
$250
$400
1462
1974 Star Sapphire 10c blk of 4 on PO Publicity card. Sl blemishes. ACSC unlisted! (P)
$200
$300
1463
1975 Flower 45c marginal blk of 4, variety green-grey (background) misplaced downwards. MUH. ACSC 727ci. (P)
$90
$120
1464
1975 Prime Minister 10c Lyons, variety printed on gum side. VF MUH. SG 591a cat £130. ACSC 694c cat $250. (P)
$130
$180
1465
1977 Painting $10, variety misplaced perfs, Australia at top instead of bottom. VF MUH ACSC 784ba cat $300 with normal for comparison. (P)
$240
$300
1466
1977 QEII Silver Jubilee 18c lower marginal blk of 4 with black partially missing (Australia & 18c appear as grey not black due to dry ink). VF fresh MUH. ACSC 765c cat $400. With normal for comparison. (5) (P)
$200
$300
1467
1977 QEII Silver Jubilee 18c IMPERFORATE, on normal paper (no mesh), cnr blk of 4. VF MUH. ACSC 765b cat $400. (4) (P)
$200
$300
1468
1977 QEII Silver Jubilee 45c IMPERF plate proof blk of 4 on thicker than normal paper. VF UN as made. ACSC 766 PP (1) cat $1000. Scarce & seldom offered. (P)
$400
$600
1469
1978 Aviators 18c Kingsford Smith IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. ACSC 792b cat $150, SG 660a cat £110. (P)
$100
$130
1470
1978 Bird 20c Little Grebe, vert strip of 5, variety partial missing black "Australia 20c & bird's feathers", affecting top 2 stamps. VF MUH. ACSC 805cg(var) cat $2000 for slightly diff combination. Very rare as only 10 such strips existed. (5) (P)
$400
$600
1471
1978 Bird 20c Little Grebe, ERROR Yellow (beak & eye) omitted. Fresh MUH. SG 673a cat £170, ACSC 805cb cat $250 (P)
$100
$150
1472
1978 Bird 20c Grebe, ERROR Yellow (beak & eye) omitted. Fresh MUH. SG 673a cat £170, ACSC 805cb cat $250. (P)
$100
$150
1473
1978 Stamp Week 20c PROOF blk of 6 on non helecon paper with ink splashes on 2 stamps in top row. (pos 5-7 & 15-17 from only known sheet of 50). VF MUH. ACSC 823PP(2) cat $2400. Realistically reserved at only less than $200 per stamp. Rare specialist item. 2000 Ceremuga photo-cert with photo of comp pane before it was broken up. (P)
$1100
$1500
1474
1979 National Parks 20c Girraween & Mt Field in gutter joined pr (ie 4 plus gutter), variety perfs shifted right by 3mm - diff shift to those noted in ACSC. VF fresh MUH, some tones on gutter. ACSC 843bb cat $250. (P)
$130
$180
1475
1980 Opening of the High Court 22c, marginal blk of 25 with selvedge three sides inc the colour control dots, printed with "Aniline Purple" ink. VF fresh MLH. ACSC 869B cat $500.
$130
$200
1476
1980 Aircraft 22c variety "Offset on reverse". VF fresh MUH. ACSC 883c cat $50.
$30
$40
1477
1980 Aircraft 22c variety "Offset on reverse", marginal blk of 4. VF fresh MUH. ACSC 883c cat $200. (P)
$100
$150
1478
1981 Animal 24c Thylacine IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. ACSC 902b, SG 788a cat £200. (2) (P)
$150
$200
1479
1987 Technology 37c, variety Australia at base instead of top due to misplacement of perfs. VF MUH. ACSC 1224b cat $275. Plus normal for comparison (2) (P)
$130
$200
1480
1989 Cycling 41c booklet vert pr, error IMPERFORATE between. VF fresh, UN as all originate from unpostmarked FDCs. SG 1180b cat £160+. ACSC 1377b cat $300+ & both underpriced. 2002 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$200
$300
1481
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in BLACK, 1 totally blank, 2 with "NPC1" designation & values 45c & $1.00, both inverted (so in effect being inverted centres!). VF on original backing paper. Retail $900. (3) (P)
$150
$300
1482
1993 Counter Printed Stamps "Painting with Candlestick" unissued design trials in BLACK, strip of 3 from start of roll with cash register imprint on top stamp "No Stamps Value stamps..." & "Pemara Labels Approx 500" violet label, middle stamp blank & bottom with "45c NPC1", all inverted. Certainly unique strip (3) (P)
$500
$1000
1483
1996 AFL Centenary booklet folder of 16 diff $4.50 booklets. MUH. FV $72. Retail $150
$60
$80
1484
1996 Registered Post Prepaid labels (type 2) comp roll of 50 in original box. VF UN. ACSC 2001 B cat $1250 ($25 ea). Very scarce, even as singles, comp boxes rare!
$130
$200
1485
2000 Australian Legends 45c Booklet, variety with 2 Alex Campbell stamps missing gold (value & map of Australia), other 8 stamps normal. SG 1951ab cat £1600. ACSC B250c cat $2000. Rare only 16 booklets known. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$1100
$1500
1486
2000 Olympic Gold Medalists 45c Men's 4x200m freestyle, error horiz strip from sheetlet with left stamp TOTALLY IMPERF & right stamp grossly misperfed, and with stamp-size perf tab in right margin. Superb MUH. ACSC 2353c cat $1250+. Extremely rare as only 4 error sheetlets discovered, so only 20 imperf stamps could have existed -of which 15 are still in intact sheetlets, meaning only 5 imperfs available to collectors. (P)
$800
$1200
1487
2008 Christmas 50c self-adhesive double ½ pane of 10 with top 2 stamps TOTALLY IMPERF, next 2 imperf at top. Superb fresh MUH. (P)
$100
$150
1488
2008 Christmas 50c self-adhesive double pane of 20 from "cheque book", upper 4 stamps TOTALLY IMPERF, next 4 imperf at top. Superb fresh MUH. (P)
$200
$300
AUSTRALIA - BOOKLETS
1489
1967 Australian Defence Forces 5c Bird "dark green" background attached at left with left gutter selvedge. VF MUH. ACSC B128Ca cat $85. Pf B128Da cat $110.
$60
$80
1490
1979 Parramatta Football 80c booklet with 20c Robin strip of 4 attached inverted at left. VF MUH. Pf B142a cat/retail $250. Scarce genuine. (P)
$120
$160
1491
1992-94 $4.50 Threatened Species 4K reprint variety "stamps printed on backing paper". VF fresh MUH. ACSC B182a cat $250 (P)
$120
$180
1492
1996 AFL Centenary booklet folder of 16 diff $4.50 booklets. MUH. FV $72. Retail $150
$60
$80
1493
1999-2004 Booklets  Peel n Stick (32) & Prestige (14), 45c/50c rates, couple with international stamps. Inc scarce special occasion booklets, wedding, birthdays, friendship, my baby & love. Also scarce Golden Jubilee postcard booklet. PO cost $335, retail 2-3 times that. All diff. (37)
$180
$250
1494
2004-06 Booklets Prestige (14) & Peel n Stick (13). All diff inc very scarce Pacific Explorer & Animal Farm Stamp Book with unique items inside, & a few others. PO cost $250, worth considerably more.
$170
$230
1495
2007 Booklets Prestige (18 inc 5 Internationals) & Peel n Stick (30). All but 1 diff, inc scarce Postie Kate Book. Others contain stamps/panes combinations not available elsewhere. PO cost $384, worth more, difficult period to obtain. (48)
$200
$300
1496
2008 50c booklets: Prestige (9), ordinary (13), International (2). Also 2 very scarce "Behind the stamp" books with variety of past issues imperf & other variations. FV $230. All diff. (26)
$170
$230
1497
2008-2009 55c booklets all diff collection of prestige (20) & ordinary (40). Colourful & popular. Opportunity to catch up missing issues. All diff. FV $470, cost more. (60)
$275
$400
1498
"Cheque book" booklets. Collection of 17 diff 45c & 50c with 3 panes still in ea. Cheque books are scarce with majority now separated. 15x 50c, 2x 45c. Fresh condition. (17, FV $250)
$200
$250
1499
Catalogue: Pfeffer's Australia & Territories booklet catalogue, 4th edition, Oct 2009, 2 volume set expanded (and up-dated) with more detailed identification & separate sections for prestige booklets, cheque books, territories & unofficial booklets. 193 pgs. New. (2 vols)
$75
$100
AUSTRALIA - BCOF JAPAN
1500
1946-48 BCOF opt set ½d to 2/-, blks of 4. VF fresh MUH, last 3 marginal. SG J1-6 cat £364++. Retail $600 as singles. (24) (P)
$180
$250
1501
1946-48 BCOF opt set ½d to 5/- thick & thin papers, plus 1d blue-black opt. VF fresh MUH. SG J1-7a, J2a cat £305. Retail $600 (9) (P)
$300
$400
1502
1946-48 BCOF opt set ½d to 5/- thick & thin paper, plus 1d blue-black opt. VF MLH. SG J1-7a, J2a cat £305. Retail $400. (9) (P)
$150
$200
1503
1946-48 BCOF opt set ½d to 5/- thick paper. VF fresh MUH. SG J1-7 cat £150. (7) (P)
$150
$200
1504
1946-48 BCOF opt set ½d to 5/- thick paper. VFU/CTO. SG J1-7 cat £200. (7) (P)
$130
$180
1505
1948 Airmail cover franked GB! KGVI 3d (6), tied by "Aust Army PO 214" cds, from Associated China Traders Tokyo, to Hong Kong. Rare Army PO use for business mail. (P)
$100
$200
1506
1948 Airmail cover franked GB! KGVI 6d (9), tied by "Aust Army PO 214" cds, from Associated China Traders Tokyo, to Hong Kong. Rare Army PO use for business mail. (P)
$100
$200
AUSTRALIA - POSTAGE DUES
1507
1902 ½d to 5/- emerald-green, blank base set. F-VF fresh M/MLH. SG D1-8 cat £400, ACSC D1/15 cat $685. Retail $700+. (8) (P)
$350
$450
1508
1902 ½d to 5/- Emerald, blank base. VF fresh M/MLH, 5/- sl gum tone. ACSC 1/14 cat $700. SG 1-8 cat £400. Retail $700 (8) (P)
$240
$350
1509
1902 ½d emerald blank at base, perf 11.8x11.5 blk of 4, variety "2nd N of PENNY broken". VF MUH. ACSC D1e. Unpriced MUH.
$80
$100
1510
1902 ½d dull green blank at base pr, perf 11.8, variety "White flaw left of top serif of 1". Fresh MUH. ACSC D2d. Unpriced MUH.
$50
$70
1511
1902 ½d emerald blank at base, perf 11.8, blk of 4 variety "Second N of PENNY broken". VF fresh MUH. ACSC D2c. Unpriced MUH.
$80
$100
1512
1902 1d emerald blank at base, wmk inverted, perf 11.8, variety "White flaw at top of A of POSTAGE". VF fresh MLH. ACSC D4c cat $100 (1999) (P)
$70
$100
1513
1902 3d emerald blank at base, wmk inverted, marginal. VF fresh MUH. ACSC D10, SG D4. Retail $150 when available. (P)
$80
$100
1514
1902 4d emerald blank at base, perf 11.8, variety "C of PENCE deformed and joined to frame below". VFM. ACSC D12g cat $175 (1999). (P)
$120
$180
1515
1902 4d emerald blank at base, wmk upright, perf 11.8x11.5. MUH. ACSC D11a, SG D5a. Scarce in this condition. (P)
$120
$150
1516
1902 4d emerald blank at base, wmk inverted, perf 11.8x11.5, variety "White scratch from top of oval into right frame". VF fresh M. ACSC D11e cat $50 (1999) (P)
$60
$80
1517
1902 4d emerald-green, blank at base, wmk inverted with varieties "dot between D & U" stamp 2 & "dot before A & G" stamp 4. F-VF fresh, 2M/2MUH. SG D5 cat £168 plus premium for MUH, ACSC D11(var) cat $220 both plus premium for varieties. (P)
$150
$200
1518
1902 6d emerald blank at base. Superb fresh MUH. SG D6, ACSC D13. Retail $150. Virtually impossible to find so pristine. (P)
$100
$150
1519
1902 6d emerald blank at base, wmk inverted. Superb fresh MUH. ACSC D13a, SG D6w. Difficult to obtain this fine. (P)
$200
$250
1520
1902 8d emerald blank at base, perf 11.8x11.5. VF fresh MUH. SG D7, ACSC D14. Retail $375. Difficult to obtain in this condition. (P)
$250
$350
1521
1902 1d emerald blank tablet at base, wmk inverted, perf 11x11.5. FM, sl gum bend. ACSC D5 cat $325, SG D10 cat £275. Retail $700. (P)
$200
$300
1522
1902 ½d-8d Emerald blank base opt SPECIMEN in serifed capitals. F-VF UN. SG D1-7 cat £275. ACSC D1/14 cat $700 in 1999. Retail $875. (7) (P)
$200
$300
1523
1902 ½d to 8d emerald-green, blank at base set opt SPECIMEN. F-VF M/MLH, minor gum aging on 2, VF appearance. SG D1-7 cat £275, ACSC D1/14 cat $700. Retail $875. (P)
$350
$450
1524
1902 2d emerald, perf 11x11.5. FM, sl suntanned gum. ACSC D9 cat $350, SG D10 cat £400. Retail $750. Rare. (P)
$300
$400
1525
1902-04 2d emerald, perf 11.5x11. Superb fresh MUH. SG D13, ACSC D16. Difficult to obtain in this condition.
$60
$100
1526
1902-04 ½d emerald, wmk inverted, perf 11. U, minor age staining, sl cnr crease. ACSC D17 cat $300, SG D34 cat £225. Retail $375. Rare in any condition. (P)
$100
$150
1527
1902-04 10/- dull green. Superb fresh MLH, beautifully centred, guarantee h/s on reverse, nice colour. ACSC D50 cat $2750, SG 43 cat £1800. Rare stamp. (P)
$1300
$1700
1528
1907 4d light green, large crown wmk issue showing letters "MON" for wmk. FM. ACSC D69ab cat $300 (1999). The first example we have offered. (P)
$250
$300
1529
1908-09 5/- green (stroke). F fresh M. SG D59, ACSC D70, retail $575 (P)
$200
$300
1530
1908 2/- bright green (stroke). Superb fresh MLH. SG D60 cat £1000, ACSC D73 cat $1500, retail $1500+. (P)
$900
$1200
1531
1909-10 ½d to £1 rosine & yellow green set, perf 12 x 12½. F-VF U, the ½d & 10/- CTO ex PO sets. SG D63-73 cat £450, ACSC 76/92 cat $970. Retail $950+. (11) (P)
$450
$600
1532
1909 10/- rosine & yellow green. VFM. SG D72 cat £250. Retail $450. (P)
$200
$300
1533
1909 10/- Deep rosine & yellow green. W/C with MLH glazed gum. SG D72 cat £250. Retail $450. (P)
$170
$250
1534
1909 £1 Rosine & yellow green. W/C, FM. SG D73 cat £475. Retail $1000+. (P)
$500
$700
1535
1912-23 4d carmine & pale yellow-green, wmk sideways. Attractive U example apart from tiny tear at top. SG D83ba cat £425, ACSC D101a cat $350. Retail 'POR' (P)
$100
$200
1536
1912-31 £1 Scarlet & yellow-green on thin paper. F-VF MLH. SG D87 cat £800. ACSC D104 cat $1350. Retail $1600+!! Only 708 were issued. (P)
$1000
$1300
1537
1913 ½d scarlet & pale green, perf 12½, variety "Break in top value frame near centre". VF fresh MLH. ACSC D93u cat $80 (1999)
$60
$80
1538
1919-30 ½d-6d carmine & yellow green 3rd wmk set inc 4d perf 11. F-VF fresh MUH. SG D91-98, ACSC D105-112. Retail $335 (7)
$120
$150
1539
1919-30 ½d to 6d green & carmine, Third wmk set, inc both perfs of 4d. VF fresh MUH. ACSC D105-12, retail $325, SG D91-98 cat £80 for M.
$120
$160
1540
1922-30 1½d carmine & bright yellow-green, 3rd wmk Mullett imprint blk fo 4. Fresh MUH. ACSC D107za cat (1999) M $150, should be at least double, $300 MUH. (P)
$100
$150
1541
1922-30 1½d carmine & yellow-green, 3rd wmk Ash imprint blk of 4. Fresh MUH. ACSC D107zb cat (1999) $150 for M, should be at least double, $300 for MUH. (P)
$100
$150
1542
1922-30 3d carmine & bright yellow-green, 3rd wmk, variety "broken frame & shading right of stop". Fresh MUH. ACSC 109r, unpriced MUH.
$40
$60
1543
1922-30 1½d carmine & bright yellow-green, 3rd wmk, Mullett imprint blk of 24 with variety broken left frame L9/5. Fresh MUH. ACSC D107za, j, cat $190 for M imprint variety, should be at least double, $380 plus extra $114 for other stamps, so $494.
$150
$200
1544
1922-30 3d carmine & yellow-green, 3rd wmk, Ash (N/N) imprint blk of 4. VF 2M/2MLH. ACSC D109Ezd, 1999 cat $120. (P)
$80
$100
1545
1922-30 6d carmine & bright yellow-green, 3rd wmk, blk of 4 with variety "Break in left frame 2mm above lower corner". F-VFM. ACSC D112Ck cat $125, SG 97 cat £104. (P)
$75
$100
1546
1922-30 6d carmine & yellow-green, 3rd wmk, Ash imprint strip of 4. Fresh MUH. ACSC D112Dzb cat $250 for M blk, should be at least double for MUH. (P)
$160
$220
1547
1931 6d carmine & yellow-green, CofA wmk, perf 11. FU. SG D110 cat £325, ACSC D120 cat $275, retail $420. (P)
$150
$300
1548
1931 6d carmine & yellow green, CofA wmk, perf 11. M, sl imper-fections, VF appearance. SG D110 cat £375. Retail $500 (P)
$70
$120
1549
1931 6d carmine & yellow-green, CofA wmk, perf 11. FU. SG D110 cat £325, ACSC D120 cat $275, retail $420. (P)
$150
$300
1550
1938 ½d to 1/- carmine & green set. VF fresh MUH. ACSC D112-18, SG D112-18. Retail $645. (P)
$250
$300
1551
1938 4d carmine & green, marginal pr with variety "Large white flaw on LL of 4 - early state". VF fresh MUH. ACSC D126n. Retail as normals $100.
$60
$80
1552
1938 4d carmine & green, LR cnr blk of 4 with variety "Broken vert line in upright of 4". VF fresh MUH. ACSC D126q. Retail for normal stamps $200.
$120
$160
1553
1946-57 ½d to 1/- carmine & green set, re-drawn plates. VF fresh MUH. ACSC D129-38, SG 119-28. Retail $165.
$80
$120
1554
1946-57 1d carmine & green redrawn, LL cnr blk of 4 with variety on 9/2 "White flaw in left at base of 1". Three stamps inc variety. VF fresh MUH. ACSC D130d.
$50
$70
1555
1946-57 2d carmine & green redrawn, variety "Misplaced vignette 2mm to right". VF UN. (P)
$50
$100
1556
1953-59 5/- Dark green & carmine Die II, "No imprint" gutter blk of 4. Fine CTO. ACSC D142z cat $225 (1999) as M. (P)
$100
$150
1557
1958-60 ½d to 2/- carmine & deep green set, no wmk, inc both dies where issued, (no ½d die I but inc rare 5d die II) & 1/- shade. VF MUH. SG D132a-41. Retail $300+. (15)
$140
$180
1558
1958 4d carmine & green, marginal, variety "Centre vignette misplaced 1.5mm to right". VF UN. Spectacular. (P)
$50
$100

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


1559
Mint collection with 1902 Blank at base set ½d to 1/-, 1902-04 Filled at base 5d & 1/-perf 11½-12, comp perf 11½x11 etc, ½d to 5/-, perf 11 1d, 4d, 6d, 1906-08 Small Crown wmk ½d-6d, 1907 Large Crown wmk ½d, 2d, 6d, 1908-09 1/- with stroke, 1909 Thick paper ½d to 10/-, 1912-23 Thin paper ½d to 1/-, 1919-30 3rd wmk ½d-6d with shades, 1931-37 CofA wmk ½d to 1/-, 1938 New Plates & 1946-57 Redrawn both to 1/- with shades, 1953-60 shades 1/- (3), 2/- (3), 5/- (3), 1958 No wmk ½d to 5/- inc some Die variations, some flts, toning in places or UN. Nevertheless quite a comprehensive coll'n ideal to expand on. Retail $8800+. (168)
$1400
$1800
1560
1903-37 range of taxed inwards mail mainly PPCs bearing postage dues with pen & cds cancels. Monocolours inc from GB (11, 1 with 4d & 1d), USA (2, 1 a leather card), bi-coloured issues on items from Canada, Germany, GB (18), Netherlands Indies, Sweden & USA. Wide range of tax markings, occasional fault, mostly F-VF. (36)
$240
$350
1561
1906-59 range of covers (15) & PPC (19) underpaid within Australia franked Postage Dues with Monocolours (11) & bi-colours (23), mixed UN, pen & cds, with values up to 10d, some S Aust squared-circle cancels, various tax markings etc. Some mixed condition, generally F-VF. (34)
$200
$300
AUSTRALIA - REVENUE/CINDERELLA
1562
1920 "PALS" label, Admiral Coontz (Commander of the US fleet) in red, marginal MUH. Odd reverse blemish. (P)
$150
$200
1563
Duck Stamps: 1996-97 Blue-Billed Duck $15, Wetlands Conservation M/Sheets of 4 stamps ea, special printings with Taipei 96 stamp show logo, 1st imperf & 2nd perf & individually numbered. VF MUH. FV $120! (2M/S)
$40
$60
1564
National (War) Savings: 1940s 5/- dark purple Tank stamp. VF UN. Very scarce. (P)
$150
$250
1565
Patent Office: 1978 Arms $100. VF F/C. Bft 56 cat £50. (P)
$80
$120
1566
Victoria: Share Transfer documents bearing rare combination frankings of £SD & Decimal Stamp Duty issues, good range of denominations/combinations to £5 & $10, with 2-11 stamps, mostly 4 or more. GC. Scarce. (50 documents)
$400
$600
1567
War Savings: 1915-18 WWI KGV 6d & 2/6. F-VF fresh M. Very scarce mint. (2) (P)
$150
$250
1568
War Savings: 1915 KGV 2/6 brown perf 14. VF UN. Scarce (P)
$120
$160
1569
War Savings: ca.1940 6d Spitfire perf 12½, Authority imprint blk of 8 with perf pips, 2 units creased, fresh MUH, VF appearance (P)
$200
$300
1570
War Savings: ca.1940 6d Spitfire, perf 14¾, Authority imprint blk of 8 with perf pips. VF fresh MUH. Much scarcer than perf 12½ (P)
$350
$450
AUSTRALIA - FIRST FLIGHT/ AIRMAIL
1571
1920 "Herald" Air Mail vignette in brown. F UN. AAMC 48a cat $150. (P)
$70
$100
1572
1925 Australian Aerial Services Ltd "Blue Angel" vignette comp booklet with 3 panes of 9. Very fresh. AAMC 90b, Frommer 14c cat $600 in both. Seldom offered. (P)
$350
$500
1573
1928 Kookaburra 3d M/Sheet on 1931 Australia-England registered FFC, also franked Kingsford Smith set 2d-6d & 1929 Swan pr, all tied by "registered Sydney 23 AP 31" cds, with reg & air labels, plus special cachet on reverse. AAMC 188, Kooka M/S SG 106a cat £200, ACSC cat $400 for loose M/S alone. (P)
$300
$500
1574
1930 cover from Adelaide to England in tatty condition with boxed "Damaged by Fire SS Comorin" cachet (actually damaged by the water used to put the fire out) & with 2 British PO "Found open or damaged" labels & full resealing label on reverse. Stampless as often for this incident. (P)
$90
$150
1575
1932 (12 Dec) FFC Australia-England-Germany by Bertram Allan on Junkers "Atlantis" special cover franked Airmail 3d tied by "Darwin 12 DE 32" cds, Neth Indies (2), pmk on arrival & on departure after repairs due to crash at Soerabaja, India pmk Akyab (Burma) & Germany with “Berlin 17 4 33” cds. AAMC 242 cat $1750. A rare & attractive cover. (P)
$1000
$1500
1576
1933 (24 Apr) Pigeongram cover with special opt colour vignette, plus "flimsy" message signed by Sir Samuel Walder. Flimsy some toning, but only 10 signed were flown. AAMC PP3 & 5e (2) (P)
$425
$575
1577
1934 FFC Australia-Papua-Australia, July cachets in purple both sides, signed Allan, Boulton & Ulm. AAMC 393. (P)
$100
$150
1578
1934 FFC Papua-Australia with error in cachet "JUNE" instead of JULY, minor toning. AAMC 395d cat from $250. (P)
$100
$150
1579
1934 MacRobertson England-Australia Air race Dutch TB Charity pictorial "boomerang" Registered cover Netherlands Indies to Netherlands to Australia & return to Indies. Attractive country frankings & special red oval cachet. AAMC 457a cat $300.
$100
$150
1580
1936 "Scipio" (22 Aug) crash cover Sydney to Belgium franked KGV 4d olive & Airmail 1/6 claret no wmk with "AVION ACCIDENTE" straight line h/s at LL. Blue edge stains add character. VF-exceptional condition for a crash cover! AAMC 623 cat "from $175" (P)
$120
$200
1581
1937 FFC Brisbane-Capetown by Mrs Bonney, intermediate to Thailand franked KGV 2d red tied by "Brisbane 8 APR 1937" machine pmk, then franked Thai 6s & 10s tied by "Bangkok 24 4 37" cds for return to Australia with Brisbane arrival b/s, special cachet front & back plus signed by pilot. AAMC 714f. Extremely rare as only 7 flown to Thailand of which 2 were sent back by sea. (P)
$1000
$1500
1582
1938 Registered cover from Adelaide, flown Sydney May 30 to Port Moresby-Sydney bearing 9d NSW Sesqui & Papua 5d Pictorial & 5d Jubilee, 7 b/s. VF fresh. Attractive cover. AAMC 812.
$80
$100
1583
1938 "Calpurnia" Crash cover (27 Nov) from Sussex to Victoria with original contents (Christmas card). Stamp floated off & ragged lower edge. VF for this type of crash cover. With PO "Advice Note". AAMC 834 cat "from $125". (3 Items) (P)
$100
$150
1584
1940 NSW Flying Doctor Service printed cover flown (May 13) on Sydney-Broken Hill via Melbourne flight, signed by medical officer "JJ Woods" & pilot "Hugh Bond". Only 40 carried. VF, odd peripheral tone. AAMC 900b cat $225. (P)
$120
$160
1585
1941 ANA First Night Service Melbourne-Sydney (little stained) signed by pilots Cerche & Bennett, return also signed by Way. AAMC 922-23. Only 15 of each flown. Ridiculously under-catalogued at $120 the pr. (2)
$100
$200
1586
1946 Air Mail cover franked Peace 2½d tied by "Stanmore NSW 30 MR 46" cds, plus NZ Peace 1d & 2d tied by Ohakea & Whenuapai Air Force cds of 1st & 6th April. Very rare. (P)
$250
$350
1587
First Flight Covers: 1929-82 all diff collection inc 1931 Melbourne-Launceston, 1931 Aust-England inc 1/4 KGV, 1934 Aust-NZ, 1934 GB-Aust radio card flown, 1935 Adelaide-Oodnadatta, 1937 Adelaide-Kingscote, 1952 Aust-South Africa, various internationals (6), 1953 Coronation covers, 12 diff inc to Cocos, Norfolk & PNG, Airletters (9) inc Cocos, New Hebrides, Norfolk, PNG etc, some toning or flts in places, generally F-VF. AAMC cat $3200++. (120)
$650
$800
AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS
1588
1927 1½d Canberra FDC cancelled "PINE CREEK/9 MY 27/NT". VF fresh. Not many FDCs done in NT!!
$75
$100
1589
1936 SA Centenary set 2d to 1/- on illustrated "Proclamation Tree" registered FDC, Wolloongabba to England. (P)
$100
$130
1590
1936 Cable set 2d & 3d on illustrated FDC used Wolloongabba (Qld) to England.
$100
$130
1591
1966 Defs 1c-$4 set of 24 vals on 6 matching grey-green unaddressed APO generic FDCs. Odd minor tones, but rare as a matching unaddressed set. Retail $400+.
$130
$180
1592
1966 Defs 1c-$4 set of 24 vals on 6 matching grey-blue unaddressed APO generic FDCs. Odd minor tones, but rare as a matching unaddressed set. Retail $400+.
$130
$180
1593
1970 Cook 30c (small) Australia Post FDC, unaddressed. Retail $300 (was $600 in 1980!)
$120
$150
AUSTRALIA - POSTAL STATIONERY
1594
Envelope: 1923 KGV Octagonal 1½d green with postage. Superb fresh UN. ASC E15 cat $75+.
$40
$60
1595
Envelope: 1922 KGV Octagonal 2d red with postage. VF fresh UN, typical paper for issue. ASC E11 cat $80.
$50
$80
1596
Envelope-Official: 1919 use of KGV 1d red with OS dots in die on Education Dept long grey envelope, updated KGV ½d green OS perfin, with "Bright 20 AU 19" cds & oval "T" h/s. Scarce so nice & unusually taxed despite the uprating. (P)
$70
$120
1597
Lettercard: 1915 KGV 1d violet-black die 1, perf 10, with view "Murray River West Aust ". Superb fresh UN. ASC L7 cat $100+. Rare so nice.
$70
$100
1598
Lettercard: 1919 KGV 1½d brown-black, perf 10, view Pineapples Queensland (pickers). Superb fresh UN. ASC L21 cat $180+. Rare so nice.
$70
$100
1599
Official "OHMS Returned Letter DLO" envelopes from same correspondence, Apr & Jun 1915, 2 distinct envelope types (rounded & printed flaps) & variations in text on reverse, Sydney to Kogarah & redirected to Rose Bay. F-VF. Scarce. (2)
$100
$150
1600
Parcel Label: 1948 5/10 blue cut-out, huge margins. VF MLH (P)
$60
$100
1601
Postcard 1911 KGV 1d red with Bourke St Melb in grey black. F UN. ASC P5 cat $150. (P)
$70
$100
1602
Postcard: 1911 KGV 1d red with view Flinders St Melb in greyish black. F UN. ASC P5 cat $150. (P)
$70
$100
1603
Postcard: 1911 KGV 1d red with view Swanston St Melb in grey-black. Superb fresh UN. ASC P5 cat £150++. Rare so nice. (P)
$120
$160
1604
Postcards: 1976 Pictorial 18c UNISSUED postcards set of 7 with out of date, incorrect or unsuitable views on BOTH the stamp design & picture sides inc wrong beach photo, photo reversed, boats instead of bridge prominent, undeveloped vacant land (Coolangatta) & 3 others, plus the 7 views as issued. VF fresh UN. Extremely rare as it is believed that only around 20 of each withdrawn design were sold in error, and only several sets are recorded. The first we have offered, no recent sales recorded anywhere else. (14) (P)
$1500
$2000
1605
POW: ca 1942 Prisoner of War Airmail envelope "Airmail Stamp Required Here" at right with printed rank name, POW number, camp & country of internment. VF UN. Very scarce.
$100
$150
1606
POW: WWII. 26-6-1945 Official POW postcard with blue printed 6d Airmail fee sent by Giorgio Madureri Myrtleford Camp 5B to Madureri family in Milano, Italy. Postmarked MIL PO Myrtleford 26 JE 45 with PASSED BY CENSOR handstamp. Also 3 page research from Australian War Memorial. Madureri was captured at Tobruk. Very Scarce. ASC cat $400. (P)
$200
$300
1607
POW: WWII . 17-6-1945 Official POW lettersheet with blue printed 1/- Airmail fee from Giorgio Madureri Myrtleford Camp 5B to Madureri family Milano, Italy. Postmarked MIL PO Myrtleford 2 JY 45 with PASSED BY CENSOR h/s. With research which indicates Madureri was captured at Tobruk. Sl internal tear caused during opening o/w VF & nicer than usually seen. Very scarce ASC cat $600 (P)
$200
$300
1608
Registered Envelope: 1916 KGV 4d orange on old NSW stock with red star on stamp box on reverse, uprated 1d red (2) with "Sydney 9 FE 18" cds & reg label, to Melbourne. VFU. ASC R6 cat $75++. (P)
$70
$120
1609
Registered Envelope: 1930 KGV 5d brown oval die. VF UN. ASC R27 cat $120.
$60
$90
1610
Registered Envelope: 1965 QEII 2/5 final printing in Helecon ink, used Scone to Melbourne. ASC R44 cat $200. VF.
$80
$120
1611
Registered Post - International Envelopes both sizes, standard size with registration panel & tags totally omitted, large size registered numbers omitted. VF UN. (2)
$75
$100
AUSTRALIA - OTHER COVERS
1612
1934 Macarthur 9d purple single franking (minor tones) on Aust-England FFC addressed to Penang Straits Settlements. Scarce solo usage. ACSC 160 cat $350. (P)
$250
$400
1613
1937 Airmail cover to Prague, Czechoslovakia franked 1932 Lyrebird 1/- pr tied by Melbourne cds & endorsed at top "Australia - Greece - Praha" & with Athens transit b/s. (P)
$120
$200
1614
1938 Robes 5/- thin paper on 1949 registered cover, Melb (8 Apr) to St Peters, SA, transit & arrival b/s. ACSC cat $300 on cover.
$70
$120
1615
1937 NSW Sesqui 9d & Lyrebird 1/- on Airmail cover Melb (1 Nov) to Greece. Attractive example of ½oz foreign airmail rate.
$80
$100
1616
1938 "Australia's 150th Anniversary 1788-1938" Pictorial Airmail envelope to Cornwall, England, franked 1929 Airmail 3d green booklet plate & 1937 QM 1d Die I, tied by Jamberoo/NSW cds. F-VF. Scarce & attractive.
$60
$100
1617
1938 Commemorative "Australia Day" cover by Robert Haslem (an improvisation of his 1938 4d Koala FDC) registered at Nar-Nar-Goon (Vic) (26 Jan), with inscription indicating "Narnargoon" means Koala or Native Bear. Rare. Great thematic cover. (P)
$100
$150
1618
1939 Airmail cover to Trinidad, West Indies franked KGV 5d brown tied by "Ship-Mail-Room Melbourne" cds. Fine, sl opening faults.
$120
$200
1619
1940 Souvenir card for "Schooner Yankee/Third World Cruise" to USA franked AIF 1d & 2d tied by "Thursday Island Queensland" (1 Aug) d/s, signed "Irving Johnson", famous author & yachtsman. (P)
$100
$150
1620
ca.1942 Cover to USA bearing KGVI 3d blue die III, censor tape at left tied by diamond censor h/s in purple, additional tape inscribed "POST ON AN AMERICAN OR NEUTRAL VESSEL IF POSSIBLE". Not previously seen by us. (P)
$250
$500
1621
1945 cover from US Forces in New Guinea, use of USA 6c Airmail envelope uprated 12c, tied by "US Army Postal Service APO 199 FEB 18 1945" pmk (Dreger Harbour). To Australia where subsequently registered with Brisbane reg label & boxed 4-line cachet "Supposed To Contain Coin or Valuables. Registration Fee & Fine", with "T6D" oval h/ & 3d Postage Due pr tied by "GPO Sydney 27 FE 45" cds, Brisbane & Sydney b/s. Rare usage. (P)
$200
$400
1622
1956 Olympics set 4d to 2/- tied by red Pictorial cancel to typed addressed souvenir cover with "OLYMPEX" red & blue exhibition reg label.
$80
$100
1623
1956 Olympics set 4d to 2/- tied to registered typed address souvenir cover by pictorial cancel, "Olympic Village" regn label affixed.
$100
$150
1624
1956 Olympics set of 4 on souvenir registered cover, "Main Stadium (Press) Melb VIC AUST NO 11 49" commem pmk & matching reg label. Scarce.
$100
$150
1625
1956 Olympic 4d set of 52 diff pictorial cancels for diff sports on printed souvenir covers with matching typed address. Pictor-Mark cat $750. (52 covers)
$200
$300
1626
1956 Melbourne Olympics comp set of 52 diff pictorial pmks tying 4d Shield to Official VPA illustrated covers with neatly printed addresses. Pictormark cat $750.
$200
$300
1627
1995 Tax pack Express envelope used at Melbourne bearing $20 Koala NPC self-adhesive tied by National Philatelic Centre (4 Jul) d/s. Usually the $20 Garden was used on these covers. The only example seen by us. A modern rarity. (P)
$300
$500
1628
Advertising: Wonderful collection of 1930s-40s covers: Motor-vehicle industry advertising covers & envelopes for motor cycles, car manufacturers inc Chrysler, Studebaker, Vauxhall, garages, accessories & similar inc some pictorial types. Appear all diff. (35) (P)
$600
$800
1629
Advertising-Golf. 1952-61 Dunlop Rubber window envelopes (6) all with meter cancels advertising golf balls or golf clubs. (6)
$100
$200
1630
Inward Mail Bushire-Australia: 1916 On Active Service Registered cover (large part, opened 3 sides & missing lower part of back), to Sydney franked India 2a6p (2) cancelled "Bushire 18 Ap 16" cds, with Bushire reg label, endorsed On Service IEF "D". Sent by a captain in 96th Infantry. F appearance. Very scarce. (P)
$250
$400
1631
Inwards Mail Cook Is-Australia: Range of 1970s-90s OHMS Official opts on PO covers to Australia with a variety of frankings to 50c. Good range & combinations. Mostly VF. (18)
$80
$120
1632
Inwards Mail Dodecanese Is to Australia: 1939 (Apr & Dec) air mail covers (roughly opened) from same correspondence Castelorizo to Adelaide, franked at 5.75L and 4.75L, latter censored at Melbourne on arrival (16 Jan 1940). Extraordinary origin. (2) (P)
$250
$400
1633
Inwards Mail Falkland Islands to Australia: 1983 large over-size "Post Office" Airmail Registered cover to Sydney franked 1983 Centenary £1, 20p & 9p all tied by 'Fox Bay Falkland Islands (14 NOV)" cds with Registered label attached at LL. VF fresh condition for such large cover.
$100
$150
1634
Inwards Mail Finland-Australia: 1910 & 1911 uses of Russian 4k Postal Cards to same addressee in Sydney from Joensuu & Jakobstad, respectively. Amazing origin/destination items. (2) (P)
$300
$500
1635
Inwards mail Germany-Australia: 1893 parcel card franked total 6.20Mk, with 2Mk (3) & 10pf (2), for an article weighing 5kg. Cancelled Barmen, Wupperfield 22-7-93 to Sydney. Extraordinary, possibly the highest franking to an Australian colony. Rare, if not unique (P)
$500
$750
1636
Inwards Mail Japan-Australia. 1946-48 group of censored items to Australia, 2 uprated Postal cards, minor blemish. Scarce origin/destination material immediately post-war. (3 items)
$80
$120
1637
Inwards mail Lagos-Australia: 1897 use of Lagos 1d Postal Card from Lagos to Melbourne b/s on arrival. Minor unobtrusive flts. Extraordinary origin/destination. (P)
$200
$300
1638
Inwards Mail Latvia-Australia: 1895 & 1907 usages of Russian 3k & 4k Post Cards to Melbourne & Sydney, earlier uprated 1k (card a little soiled), from Riga & Libau, respectively. Minor imperfections. Scarce destination. (P)
$300
$500
1639
Inwards Mail to Australia: wide range of origins, 1900-10 PPC with Ceylon (24- inc QV), Egypt (2), France (2), Cuba, Honolulu, Austria (2), India (6), GB (40), Germany (4), Japan (3), USA (16), Gibraltar, Italy (3), Canada (4), South Africa (5) inc Natal, Transvaal, Rhodesia & Russia (1904). Nearly all with arrival/transit cds. Mostly F-VF (115)
$300
$500
1640
Inwards mail Mexico-Australia: 1893 incoming use of Mexico 2c Postal Card (central vert crease) uprated 1c, from Veracruz to Melbourne, via San Francisco. (P)
$150
$200
1641
Inwards Mail Mexico-Australia: 1898 incoming use of Mexico 2c Postal Card uprated 1c from Monterey to Launceston Tas, with Nuevo Laredo & New York transits, Launceston arrival cds. F-VF. (P)
$200
$300
1642
Inwards Mail NZ Dependencies-Australia: Range of 1990s-2000 OHMS official opts on PO covers with Aitutaki (7), Niue (1) & Penrhyn (10) with a variety of frankings to 75c. Generally F-VF. Scarce group (18)
$100
$150
1643
Inwards Mail Perak-Australia: 1936 & 37 Registered covers to Kew, Victoria, both with tri-colour Sultan frankings & with black on red Chartered Bank of India Australia & China seals on reverse. VF, clean & fresh. (2)
$100
$150
1644
Inwards Mail Trinidad & Tobago-Australia: 1935 Registered OHMS cover to Geelong (Vic) franked KGV Pictorial 6d green & red. 6 diff b/s inc San Francisco & New York. (P)
$75
$100
1645
Inwards Mail USA-Australia: 1964 mourning cover inscribed on flap "MRS. JOHN F. KENNEDY" with "Jacqueline Kennedy" signature Frank on front over which has a New York (Mar 10) machine-cancel, addressed to South Australia, accompanied by card "Mrs Kennedy is deeply appreciative of your sympathy & grateful for your thoughtfulness". Rare to Australia. (P)
$250
$350
1646
Military-WWI: 1916 postcard with specimen strikes of "Australian Intermediate Base PO 12 SE 16" cds (4 strikes), plus boxed cachet "Not At Base Cairo". Most unusual & probably unique. (P)
$100
$200
1647
Military: 1916 use of rare A.I.F. Parcel Post gummed label (little creased) bearing GB 4d & 1/- tied by "FIELD POST OFFICE/+/T.X." cds (5 Oct), in use by Australian Forces at Salisbury Plain, Hampshire. Proud "Not Seen". (P)
$150
$200
1648
Military: 1940s ACTIVE SERVICE inscribed envelopes (RAAF Form E/E 121) with inscription "RAAF". UN & U (1945), which is rare, plus w/o inscription UN & U. (4).
$80
$120
1649
Military: ca 1942 Prisoner of War Airmail envelope "Airmail Stamp Required Here" at right with printed rank name, POW number, camp & country of internment. VF UN. Very scarce.
$100
$150
1650
Military: 1943-45 WWII Pictorial patriotic cover group (8) inc designs for RAAF, RAN, nurses, Merchant Navy, AWAS, & Australian Army WWII. All U, some with censor cachets. Mostly fine condition.
$100
$200
1651
Military: "AUST FIELD PO/251" Changi Singapore 1945 stampless covers (3) from same correspondence to Melbourne, Sep-Oct dates, struck in purple, typical poor incomplete strikes. Rare. Proud rating of 1000 pts, his highest rating. (3)
$150
$300
1652
Military Mail: Collection of Queensland WWII Field POs with numbers/allocation details (per Proud) lightly pencilled on reverse, various from FPO 12 through to UPS ELC 14. Some variable condition, generally good strikes. All diff. (65)
$180
$250
1653
Military: WWII -Northern Territory "AIF FIELD PO 25" selection comprising usages by 19th Bde 6th Div (2, one Registered) & "NTF PU".
$60
$80
1654
Military WWII -New South Wales: Selection of Field POs with diff numbers (per Proud), details lightly pencilled on reverse. Rare types inc FPO 024, 031, 153, 441 & various rubber d/s (4), no duplication, some variable condition, generally good strikes. (30)
$150
$200
1655
Military WWII -Queensland: Registered selection of Field POs with diff numbers (per Proud), details lightly pencilled on reverse. Some variable condition, generally good strikes. (20)
$180
$250
1656
Military WWII -Victoria: Selection of Field POs with diff numbers (per Proud), inc good strike of rubber UPS S33. Details lightly pencilled on reverse, some variable condition, generally good strikes. (15)
$75
$100
1657
Military: WWII Censored covers, all diff censor numbers, mostly used within Australia, few to/from overseas inc 1941 (2) with "POSTAGE PAID/25 CENTS/JOHORE" & "MALAYA" in red, 1943 Sydney to Dublin censor on arrival in Ireland, wide range of pmks etc. Few fronts & usual mixed condition, most F or better. (140)
$300
$400
1658
Overseas Airmail by Destination, Greece: 1936 5d Registered Envelope uprated Cable 3d and KGV 1/4d (unusually w/c) for air mail Biloela (Qld) to Greece, provisional registration label, Rockhampton, Darwin, Athens. Attractive example of ½oz 1/9 rate, plus 3d registration. (P)
$200
$300
1659
Overseas Mail by Destination, Japan 1935 (3 Dec) cover (roughly opened) by air Sydney to Japan, typewritten "Passenger - "President Wilson" (Lincoln m/s above) from Hong Kong - December 18th", plus Shipping Line d/s, Japanese boxed h/s & m/s markings on front, b/s Yokohama. Rare 10d per ½oz air mail from Australia. (P)
$350
$500
1660
POW Mail: 1944 printed envelope (rare type) to Australian POW held overseas. Text & details printed in blue, sent from Sydney (19 Jul) to "Camp Keijo Chosen/Japan" (Korea), censor tape & diamond censor h/s in purple, endorsed in blue crayon at left "20/3'45/Rec'd. Overall F. Rare survivor from Japanese occupied Korea. (P)
$500
$750
1661
POW: WWII Prisoner of War postcard officially issued by authorities from a POW in Murchison Camp 13c (Victoria) to Milan, Italy 19 Oct 1943 with censor & German Military handstamps. Staple holes at top o/w VGC. Cost vendor $250.
$100
$150
NEW SOUTH WALES
1662
1850 Sydney View 1d carmine-rose, plate I no clouds (pos 20), on soft yellowish paper, showing variety "no dot on UL star". VFU, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 2(var) cat £425+++ plus premium for variety. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$600
1663
1850 Sydney View 1d brownish carmine, plate I no clouds (pos 17), on soft yellowish paper. VFU, 4 margins, with barred cancel. SG 1/4 cat £425. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$400
1664
1850 Sydney View 1d vermilion, plate II with clouds (pos 22), on hard toned white paper. VFU, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 7 cat £325. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$180
$250
1665
1850 Sydney View 1d vermilion, plate II with clouds (pos 5), on hard toned white paper. VFU, 4 large margins. SG 8 cat £325. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
1666
1850 Sydney View 1d deep carmine, plate II with clouds (pos 10), on laid paper. VFU, barred Sydney pmk, 4 large margins. SG 13/14 cat £500. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$600
1667
1850 Sydney View 1d crimson-lake, plate II with clouds (pos 12), on hard greyish to bluish paper. VFU, 4 margins, barred numeral pmk probably 97 of Walcha (RRRR). SG 9 cat £325. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
1668
18500 Sydney Views 1d dull carmine, horiz pr, plate II with clouds (pos 22 & 23), on hard greyish to bluish paper. VFU, 4 large margins, barred Sydney pmk. SG 11 cat £600+++. Attractive & scarce multiple. 2010 Ceremuga photo cert. (2) (P)
$450
$600
1669
1850 Sydney View 1d crimson-lake, plate II with clouds (pos 2), on hard greyish paper. VFU, 4 huge margins, barred numeral pmk. SG 9 cat £325+++. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$500
1670
1850 Sydney View 1d brownish-red, vert pr, plate II with clouds (pos 17 & 22), on hard greyish paper. VFU, 4 margins, barred numeral pmk. SG 12 cat £600++. Beautiful. 2010 Ceremuga photo cert (P)
$500
$800
1671
1850 Sydney View 1d carmine, plate II with clouds (pos 6), on laid paper. VFU, barred Sydney pmk. SG 13 cat £500. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$500
1672
1850 Sydney Views 1d brownish-red, plate II with clouds (pos 6), on hard greyish paper. VFU, 4 margins. SG 12 cat £300+. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
1673
1850 Sydney View 2d greyish blue, plate I, pos 10, intermediate impression. VFU, 4 margins, barred "78" pmk. SG 16b cat £300. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
1674
1850 Sydney View 2d dull blue, plate I (pos 17), later impression. VFU, 4 margins, barred numeral 16 pmk of Wellington (RRRR). SG 18 cat £150+++. Superb example. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$150
$250
1675
1850 Sydney View 2d dull blue, plate I (pos 17), showing frame retouched. VFU, 4 large margins, barred Sydney pmk. SG 20 cat £300+. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$400
1676
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II (pos 24). VFU, 4 large margins. SG 23 cat £250. (P)
$200
$300
1677
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II (pos 9). VFU, 4 large margins, barred numeral pmk. SG 23 cat £250. Superb example. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
1678
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II (pos 23). VFU, 4 margins, barred numeral pmk, sl ink stain on back. SG 24 cat £250. (P)
$130
$200
1679
1850 Sydney View 2d grey-blue, plate II (pos 21). VFU, 4 large margins, barred numeral pmk. SG 24 cat £250. 2020 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
1680
1850 Sydney View 2d dull blue, plate II (pos 8), worn impression, variety "no whip". VFU, 4 margins, barred numeral "64" pmk. SG 25e cat £275. (P)
$230
$300
1681
1850 Sydney View 2d dull blue, plate II, worn impression (pos 10), variety "pick & shovel" omitted. VFU, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 25f cat £350. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$250
$350
1682
1850 Sydney View 2d ultramarine, plate III (pos 12), variety "double lines on bale". VFU, 4 large margins (2 full frame lines), barred numeral pmk. SG 29c cat £275+++. Superb & rare so nice. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$500
1683
1850 Sydney View 2d ultramarine, plate III (pos 19), variety "no whip". VFU, 4 margins, barred numeral pmk. SG 30a cat £300. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$200
$300
1684
1850 Sydney View 3d yellow-green, pos 10, on soft yellowish wove paper. VFU, 4 margins, barred Sydney pmk. SG 39 cat £275. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$220
$300
1685
1850 Sydney View 3d yellow-green, pos 7 on bluish-grey wove paper. VFU, 4 margins. SG 42 cat £225. (P)
$150
$200
1686
1850 Sydney View 3d yellow-green, pos 23 on bluish to grey wove paper, variety "SIGIIIUM" for "SIGGILLUM". VFU, 4 margins, barred numeral pmk. SG 42c cat £450. 2010 Ceremuga photo cert. (P)
$300
$450
1687
1851 Sydney View 2d bright blue, plate IV (pos 24), on hard bluish grey wove paper, variety "PENOE". VFU appearance, small thin, 4 margins, barred pmk. SG 33f cat £300. 2010 Ceremuga photo cert (P)
$150
$250
1688
1851 Sydney View 2d dull blue, plate V (pos 8). VFU, 4 margins, barred numeral pmk. SG 37 cat £150. (P)
$120
$160
1689
1851 Sydney View 2d ultramarine, plate VI pearl in fan (pos 8), on vert laid paper. VFU, 4 large margin (top & bottom showing full frame lines), barred numeral pmk. SG 38 cat £325++. Superb example. 2010 Ceremuga photo cert (P)
$250
$350
1690
1852 QV Laureate 6d grey-brown. FU, tiny thin, 4 margins. SG 78 cat £300. (P)
$80
$120
1691
1856 QV Diadem 1d orange-vermilion, wmk "1". Imperf. VF UN, 4 margins. SG 107 cat £180. Retail $350. (P)
$120
$160
1692
1856 QV Diadem 2d black imperf PLATE PROOF on wove paper, no wmk. Superb fresh UN, 4 margins. SG 110/114(p) cat £160 as normal. (P)
$150
$250
1693
Ca.1857 wmk "DOUBLE LINED 2" paper, PROOF SHEET of 120 impressions (12x10) as used for the 1862 Diadem 2d blue perf 12 issue. Rare survivor.
$500
$800
1694
1867 QV 4d red-brown, imperf PLATE PROOFS, wove paper, wmk 4, plus another error wmk 10. VF fresh UN, both 4 margins. SG 203/204(p) cat £150 as normal. (2) (P)
$100
$150
1695
1867 QV 10d mauve & 10d deep lilac top marginal, imperf plate proofs, wove paper, error wmk 4! VF fresh UN, 4 margins. SG 205/206(p) cat £46+ as normal. (2) (P)
$100
$150
1696
1867 QV 10d mauve, imperf plate proof L marginal blk of 4, wove paper, error wmk 4. VF fresh UN, 4 margins. SG 205/206(p) cat £92 as normal. (4) (P)
$200
$300
1697
1867 QV 10d deep lilac, imperf plate proof bottom R marginal blk of 4 with control no. "5", wmk 10. VF fresh UN, 4 margins, diagonal bend. SG 205/206 (p) cat £96++ as normal. (4) (P)
$150
$250
1698
1871 QV 1/- deep green, imperf PLATE PROOF, pr on wove paper, wmk 1st "Crown/NSW". VF fresh UN, margins all round. SG 221(p) cat £220 as normal. (2) (P)
$150
$250
1699
1882-97 QV 9d/10d, surch DOUBLE, wmk crown NSW inverted, perf 11. Superb fresh M. SG 236ddca cat £275. (P)
$250
$350
1700
1891-92 Postage Due 5/- green, perf 11 x 12. VFU/CTO, with NSW oval cancel . SG D8b cat £300. Very scarce. (P)
$230
$300
1701
1891-92 Postage Due set ½d to 20/-, green, mixed perfs. F-VFU/CTO, all oval NSW cancels. SG D1-10 car £266. (10) (P)
$200
$300
1702
1897-1912 1d Shield in envelopes. G-VFU. (7500)
$180
$300
1703
1897-1912 QV 2d blue in 1960s envelopes, originally packs of 500, now somewhat diminished by pmk collector who states "Virtually NO Sydney GPO cancels". Suit persistent pmk punter! (7500)
$200
$400
1704
1885 cover from GIBRALTAR franked Great Britain 1881 QV 1d lilac tied by "Gibraltar 29 Dec 85" A26 duplex, to a sailor on HMS Diamond at Sydney, NSW & redirected to a local hospital, charged for postage due, being under-franked for mail to Australia, but being recognized as a concessionary rate cover the manuscript "10 cts" & "T" handstamp deleted, the latter by worn "A26" pmk, the reverse with Port Said (12.1), Suez (12.) & Sydney (16.2) cds. Few small imperfections, though a rare example of the inward concessionary rate to a serviceman, a most unusual destination & a very late use of GB stamps whose use discontinued at Gibraltar just two days later. Ex Osborn. Rarity for the specialist. (P)
$1200
$2000
1705
1894 Wreck cover (toned) franked NSW 1d Centennial pr & with "Seven Hills OC 24 94" cds at left & with "Saved from wreak of Wairarapa" 2-line violet cachet, to NZ with Auckland & RTPO DNN railway PO b/s. Covers from this wreck very rarely seen with stamps still present. (P)
$220
$300
1706
Covers: 1840-1911 range (86) inc 1840 & 1841 stampless to GB with Sydney Ship Letter pmk, Laureate covers (4) bearing 2d, 2d single & pr, 3d (2 singles), Diadems 2d (13), imperf 6d (3), range of later 1d & 2d with numeral & cds, some registered, plus PPCs (78) some local scenes with 1d frankings, sighted one with missent markings, stationery items (10) inc OHMS Public School Savings bank Registered envelope with printed QV 6d purple OS in the die with nice clear strike of 116 in rays, Nundle 1890 cds along side.. Some faults in places, generally F-VF. Definitively worth a look. (173) (P)
$700
$900
1707
Postmarks: Numeral collection in thick 48-pg s/book with 310 diff nos 1-2028 inc 75, 76, 420 (RRR), 424, 512 (RR), 540, 600, 1068 (RRR), 1180, 1224 (RRRR), 1253, 1321 (RR), 1405 (RR), 1474, 1805 (RRR) & 2028 (RRR), plus duplex, variations inc 865 (type 4da, name at base) & 1230 (RRR). CDS cancels (165 diff towns) to 1912 in "numerical order" inc Tarcutta, Carcoar, Tumberumba, Jones Island, Croki R.R., Laurieton, Whitton, Ganmain, Bellambi, Ben Bullen, Millers Point, White Cliffs & Boolaroo. "Time Studies" for Newcastle (18) & West Maitland (7) plus Broken Hill rubber oval h/s in violet. Generally F-VF strikes, with the cds mainly clear part impressions (as always on these small stamps) with comp cds on piece scattered throughout. (1240)
$500
$600
1708
Postmark: Numeral 1568 -PO not known (RRRR). Comp strike on 1888 2d Emu. (P)
$100
$160
1709
Postmark: Numeral 1805 of Wagonga (RRR, closed 1946) comp strike on Centennial 1d pr. Very scarce high number on this issue! (P)
$60
$100
1710
Postmarks: Numeral & cds collection to around 1912 in thick Davo 64-pg s/book with 280 diff numerals to 999 inc 76, 136 (blue), 240, 249, 270, 255, 383, 444, 449, 503, 512, 565, 670, 888, 895, 926, 940 & 987. 1st type duplexes (name at base) 55, 865 & 914. These all quite scarce. CDS (130 diff) arranged in numerical order inc Time Studies for Newcastle (19) & West Maitland (13). Then Tamworth "Registered Oval" (2 part strikes), Burrowa, Murrurundi, Mulwala, Castlereagh, Jones Island, Bowna, Carinda, Laurieton & Tingha. Duplication through inc duplex variations, rays/bars cancels & diff cds types. Mostly F-VF part to comp strikes. (1300+)
$500
$600
1711
Postmarks: Numeral collection crammed into 10 hagners with over 500 diff from Nos 1-2086. Hard to assess, but sighted 2063, 2001, 1878, 1779, 1711, 1697, 1659, 1668 & 1667, just to mention some of the scarcer high numbers. Good starter collection with minimal duplication & earlier nos seen on issues from the 1860s onwards.
$500
$800
1712
Postmarks: PO Centenary covers (60) 1975-83 inc Darby's Falls, Rankin's Springs, Blackville, Yarras, Tichborne, Rockyglen, Tanja & Curban. Last-Day covers (1978 PO closures) for Rock Flat, Mossgiel, Tingira Heights (1966-78 only), Red Range, St John's Park & Corroba. (66)
$100
$150
NSW - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1713
Railways: ca 1900 comp parcel tag to Bombala franked 1/- violet vert pr tied by "2B" obliterator & endorsed "Per Passenger Train to Cooma". Very scarce on full entire. (P)
$150
$250
1714
Tramways: 1937 NSW Govt Tramway packet stamp 6d in red on 4d blue & black wmk inverted. VFM. Estimated rarity RRR as U & M much scarcer. (P)
$130
$200
QUEENSLAND
1715
1860 QV Chalon 1d rose-carmine, wmk large star, imperf. VFU appearance, thin etc at top, almost 4 margins being huge on 2 sides. Amazingly with perfect full strike of "Sydney 21 JL 61" cds!, apparently applied on arrival, probably from a shipmail letter. SG 1 cat £800, plus big premium for the cancel. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$700
1716
1860 QV 2d black imperf proof on no wmk wove paper, horiz pr. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 2(p). Scarce. (2) (P)
$250
$400
1717
1860 QV Chalon 6d green, wmk large star, imperf. VFU, neat numeral 201 pmk, 4 large margins. SG 3 cat £800+. Very scarce so nice as majority of those offered are either short margined, faked or repaired. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
1718
1868-78 QV Chalon 3d brown, 1st "Crown/Q" wmk, perf 12, blk of 4, variety perfs greatly shifted. F-VF CTO (with gum, sl toning), small circular h/s as "Specimen". SG 88 cat £340 as M singles (4) (P)
$50
$100
1719
1871-72 QV Stamp Duty 10/- brown, Postal Fiscal IMPERF PROOF, wove paper, no wmk. VF UN as made, 4 margins. SG F22(p) cat £425 as normal. (P)
$80
$150
1720
1871-72 QV Stamp Duty 20/- rose, Postal Fiscal IMPERF PROOF, wove paper, no wmk. VF fresh UN as made, 4 margins. SG F23(p) cat £750 as normal. (P)
$180
$250
1721
1882 QV Large Chalon 2/6 to £1, engraved, 1st "Crown/Q" wmk, h/s "SPECIMEN". F-VF fresh M/MLH. SG 153-6 cat £780 as normal. (4) (P)
$300
$400
1722
1895 QV set 1d to 1/-, lined background, 3rd "Crown/Q" wmk plus 1d shade, 1d red-orange, 2d shades (2). Also 1d vermilion-red & 1d red-orange, no wmk with blue burele band & 2d blue, thin paper, 3rd "Crown/Q" wmk faintly impressed. All perf 12½, 13 (1/- perf 12). VF fresh M. SG 202-7 cat £65. (10)
$40
$60
1723
1895 QV set 1d to 1/-, lined background, 3rd "Crown/Q" wmk, 1d & 2d perf 12½, 13 & 1/- perf 12. SG 202-5 cat £30 for M, so at least double, £60, for MUH. (3)
$50
$70
1724
1895-96 QV set ½d-5d, blank background, 2 numerals (½d, 2½d & 5d) or no numerals (1d & 2d), 2nd "Crown/Q" wmk perf 12½, 13, plus 1d pale red & 2½d rose. Also ½d green & deep green, thick paper, 3rd "Crown/Q" wmk, perf 12½, 13 & perf 12, ½d green, no wmk with blue burele band perf 12½ & perf 12, ½d green & 1d orange-red, thin paper, 3rd "Crown/Q" wmk faintly impressed & 1d vermilion 2 numerals, 2nd "Crown/Q" wmk, perf 12½, 13. VF M/MUH. SG ex 208-229 cat £167. (15)
$140
$180
1725
1895-96 QV ½d green, blank background, 2 numerals, vert imperf PROOF pr, no wmk. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 208(p). (2) (P)
$100
$150
1726
1895-96 QV 2½d brown, blank background, 2 numerals, perf 12½ colour trial, wmk "Crown/Q". F-VFM. SG 213(p). Rare. (P)
$100
$150
1727
1895-96 QV 2½d carmine, blank background, 2 numerals, perf 13 colour trial on no wmk bluish-grey granite paper, prepared as proof for the 1899 new colour 2½d figures in 4 cnrs. F-VF fresh MLH. SG 213(p). ACSC Q23(PP)2 cat $500. Rare. (P)
$200
$300
1728
1897-1908 QV set ½d to 2/-, blank background, 4 cnr numerals, 2nd "Crown/Q" wmk, plus 1d, 2d (20, 2½d (2), 3d (2), 4d, 5d (2), 6d (2) & 1/- shades & 2d redrawn. VF fresh M/MLH. SG 231-254 cat £216. (25) (P)
$180
$250
1729
1897-1908 QV set ½d to 2/-, blank background, 4 cnr numerals, 2nd "Crown/Q" wmk. VF M/MLH. SG 231-54 cat £112. (11) (P)
$100
$130
1730
1897-99 QV ½d to 2/-, blank background, 4 cnr numerals, opt "SPECIMEN". F-VF MUH, gum sl tropicalised as usual. SG ex 232-62 cat £90 as M normals, ACSC ex Q1-Q50 cat $625 as M, so should be $1250 MUH. (9) (P)
$150
$250
1731
1900 Boer War Patriotic Fund set 1d & 2d. VF fresh M. SG 264a-b cat £420. (2) (P)
$350
$450
1732
1905 QV ½d green, 2nd "Crown/Q" wmk, perf 12. VF fresh MUH. SG 262b cat £100 for M, at least double, £200+ for MUH. ACSC Q3 cat $500, unpriced MUH, should be at least double, $1000+. (P)
$120
$180
1733
Postmark: NSW Used in Qld "QL" in 3 concentric ovals, lightly struck on 1856-60 NSW Diadem 6d brown. Used at Brisbane GPO Jan-Oct 1860 before the issue of Qld postage stamps. Scarce. (P)
$80
$150
1734
Postmark: Numeral 14 of Nulabin (closed 1863) type 1a (RR-RRRR) light comp strike on 1861 QV 2d wmk small star perf 15-16. (P)
$40
$60
1735
Postmark: Numeral 14 of Knebworth (closed 1866) type 1a (RR-RRRR) near comp strike on 1863-65 QV Chalon 2d no wmk. (P)
$40
$60
1736
Postmark: Numeral 29 of Copperfield type 1b (RR) light comp strike on 1866 QV Chalon 4d lilac. (P)
$40
$60
1737
Postmark: Numeral 31 of Allora type 1c (RR) crisp light strike on 1868 QV Chalon 6d. (P)
$30
$50
1738
Postmark: Numeral 38 of Blackall in RED, type 1c (RR+) comp strike on 1895 QV 1d orange. (P)
$30
$50
1739
Postmark: Numeral 40 of Darymple (closed 1887) type 1c (RR) comp strike on 1868 QV Chalon 6d. (P)
$30
$50
1740
Postmark: Numeral 42 of PO Not Known type 1c (RRR) struck twice on 1868 QV Chalon 3d olive-brown. (P)
$40
$60
1741
Postmark: Numeral 69 of Breakfast Creek type 1d (RRR) comp strike on 1892 QV 1d orange. (P)
$40
$60
1742
Postmark: Numeral 74 of Callandoon (closed late 1861) type N2a (RR) comp strike on 1861 QV Chalon (6d) olive Registered perf 15-16. (P)
$30
$50
1743
Postmark: Numeral 79 of Gainsford type 1e (RRR) comp strike on 1863-65 QV Chalon no wmk pr. (P)
$40
$60
1744
Postmark: Numeral 87 of Ipswich type 2a (7.5mm, not listed in Manning!!) comp strike on 1905 QV 2d blue. Plus the common 6.5mm strike for comparison. (P)
$40
$60
1745
Postmark: Numeral 91 of Tingalpa type 1e (RRRR) comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$100
$150
1746
Postmark: Numeral 106 of PO Not Known type 1c (RRRR) comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1747
Postmark: Numeral 114 of Norman River (type 1c, RRR) near comp strike on 1868 QV 1d rose-red Chalon wmk Crown/Q. (P)
$40
$60
1748
Postmark: Numeral 138 of Walloon struck in red, type 1e (RRR) near comp strike on 1868 QV Chalon 2d. (P)
$40
$60
1749
Postmark: Numeral 151 of Condamine type 1 N2a (RRRR) comp bold strike on 1913 Kangaroo 1d. (P)
$30
$50
1750
Postmark: Numeral 152 of Taroom type N1a (RRRR) comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1751
Postmark: Numeral 179 of PO Not Known type 2a (RRRR) near comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1752
Postmark: Numeral 191 of PO Not Known type 2a (RRRR) comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$80
$120
1753
Postmark: Numeral 201 of Rockhampton type 2a (RRRR) near comp strike on KGV 1d red. (P)
$30
$50
1754
Postmark: Numeral 201 of Rockhampton "roller style cancel between 5 bars" (RRRR) bold strike on 1882 QV 3d. (P)
$50
$80
1755
Postmark: Numeral 220 of Brookfield type 2a (RRR) superb crisp comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1756
Postmark: Numeral 227 of Cairns type 2a (RRRRR) bold strike on 1868 Chalon 1d rose. (P)
$80
$150
1757
Postmark: Numeral 250 of Mapleton type 2a (RRR) bold comp strike tying 1897 1d vermilion to small piece. (P)
$40
$60
1758
Postmark: Numeral 256 of Port Douglas type 2a (RR) comp strike on 1879 2d netted corners. Plus type 2b on 1882 4d yellow for comparison. (P)
$30
$50
1759
Postmark: Numeral 318 of Reid River type 2a (RR) near comp strike on 1892 1d orange. (P)
$30
$50
1760
Postmark: Numeral 326 of PO Not Known type 2a (RRRR) comp strike on 1882 2d. (P)
$100
$150
1761
Postmark: Numeral 327 of Mungindi type 2a (RR) superb comp strike on 1882 QV 2½d deep rose. (P)
$30
$50
1762
Postmark: Numeral 334 of Boggo Type 2a (RR-RRR) near comp strike on 1882 1d orange. (P)
$30
$50
1763
Postmark: Numeral 334 of Annerley (formerly Boggo, reduced to RO 1906) Type 2a (RR-RRR) comp strike on 1892 1d orange. (P)
$30
$50
1764
Postmark: Numeral 363 of Homebush Type 2a (RR) comp strike on 1892 1d orange. (P)
$30
$50
1765
Postmark: Numeral 371 of North Rockhampton type 2a (RRR) comp strike on 1882 QV 2½d. (P)
$50
$80
1766
Postmark: Numeral 375 of PO Not Known type 2a (RRRR) comp strike tying 1882 QV 2d to sm piece. (P)
$100
$150
1767
Postmark: Numeral 376 of Buderim type 2a (RRRR) near comp strike on KGV 1d red. (P)
$30
$50
1768
Postmark: Numeral 377 of Seahill (on Curtis island) type 2a (RRR) comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$60
$80
1769
Postmark: Numeral 393 of Cumberland type 2a (RRR) near comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$40
$60
1770
Postmark: Numeral 398 of Stonehenge type 2a (RRR) comp strike on 1897 QV 2d. (P)
$50
$80
1771
Postmark: Numeral 404 of Blackstone type 2a (RRR) near comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$40
$60
1772
Postmark: Numeral 405 of Dulbydilla (closed 1887) NNS, type 2a comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$60
$100
1773
Postmark: Numeral 411 of TPO No 2 Central Rly type 2a (RRR) light comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$40
$60
1774
Postmark: Numeral 412 of TPO No 3 Central Rly type 2a (RRR) comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$60
$100
1775
Postmark: Numeral 417 of Table Top type 2"c" (7 bars, RRRR) near comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$40
$60
1776
Postmark: Numeral 421 of PO Not Known type 2a var (8 bars, RRRR) comp strike on 1882 QV 1d orange (P)
$100
$150
1777
Postmark: Numeral 426 of Downfall Creek type 2b (RRR) comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1778
Postmark: Numeral 437 of Mount Shamrock type 2b (RRR) light comp strike on 1882 QV 2d. (P)
$40
$60
1779
Postmark: Numeral 457 of Arran type 2a (RRR) near comp strike on 1897 QV 1d vermilion. (P)
$40
$60
1780
Postmark: Numeral 467 of Limestone type 2b (RRR) near comp strike on 1882 QV 1d orange. (P)
$60
$100
1781
Postmark: Numeral 496 of Boonah type 2b (RRRR) in Violet. Light comp strike on 1897 QV 1d vermilion. (P)
$40
$60
1782
Postmark: Numeral 520 of Chelmer type 2b (RR) comp light strike on 1892 1d orange.
$30
$50
1783
Postmark: Numeral 523 of Toompine type 2b (RR), reduced to RO mid 1906, comp strike on 1897 2d blue.
$30
$50
1784
Postmark: Numeral 554 of Pinkenba type 2b (RR) comp strike on 1897 1d vermilion.
$30
$50
1785
Postmark: Numeral 578 of Colbun type 2b (RR), PO 1899-1903 clear near comp strike on 1897 1d vermilion. (P)
$30
$50
1786
Postmark: Numeral 585 of Broadmount Type 2b (RR) near comp strike on 1897 2d blue. (P)
$30
$50
1787
Postmark: Numeral 597 of Glassford Creek (closed 1914) Type 2b (RR) bold strike on 1897 2d blue. (P)
$40
$60
1788
Postmark: Numeral 605 of Mount Usher type 2b (RR) comp strike on 1899 ½d green pr. (P)
$30
$50
1789
Postmark: Numeral 605 of Mount Usher type 2b (RR) crisp comp strike on 1897 2d blue. (P)
$30
$50
1790
Postmark: Numeral 610 of Toolburra type 2b (RR) crisp comp strike on 1897 2d blue. (P)
$30
$50
1791
Postmark: Numeral 611 of Kingaroy type 2b (RR), crisp comp strike on 1897 1d vermilion vert pr. (P)
$30
$50
1792
Postmark: Numeral 619 of Morningside type 2b (RR) crisp comp strike on 1897 1d vermilion. (P)
$40
$60
1793
Postmark: Numeral 622 of Macknane Type 2b (RR) crisp comp strike tying 1897 1d vermilion to small piece. (P)
$40
$60
1794
Postmark: Numeral 627 of Marmor type 2b (RRR) comp light strike on 1897 5d brown. (P)
$50
$100
1795
Postmark: Numeral 664 of Kolan South type 2a (RR) comp strike on 1897 2d blue. (P)
$40
$60
1796
Postmarks: Numeral collection in s/book with over 260 numbers from 21 to 647 inc red cancels for 38 & 438, NSW Used in Qld barred oval 95 on 2d Laureate & 95 in rays in 1d Diadem imperf, RRR 246, 359, 411, 426, RR 58, 65, 68, 90, 173, 284, 327, 324, 361, 403, 413, 420, 424, 429, 451, 509, 519, 552, 582 & 589. R (80+). Also some scattered CDS inc Bingerra Plantation, Double-lined oval, duplication is diff types or stamps. Mostly VF comp or near comp strikes with clearly struck numbers. (approx 1000)
$600
$900
1797
Queensland Datestamps & Numeral Obliterators 1860-2000 by Cowan & Dell, 2nd edition 2006. 450+ pages listing POs, receiving offices & telegraph offices inc name changes, openings/closures, locations & the cds (with rarity rating), plus other types of obliterations inc h/stamps, rubber stamps & postal m/script cancels etc. 19th Century numeral cancels cross referenced to their POs & other relevant details. Also chapters on the Brisbane GPO, concise alphabetical listing of POs, post codes, "fake" archival cds impressions. New. A must for all postmark collectors.
$80
$120
QLD - POSTAL STATIONERY
1798
Envelopes PTPO: 1890s QV 1d red with no cnr numerals on grey-blue, orange-buff & 2 shades of cream ( 1 of these very sl aged). VF-superb fresh UN. (4).
$80
$120
1799
Envelopes PTPO: 1890s QV 2d blue with no cnr numerals on blue, grey-blue, orange-buff (2) inc die with clear background of head partly shaded & on cream. VF-superb fresh UN -1 flap stuck. (5).
$100
$150
1800
Envelopes PTPO: 1890s QV 1d & 2d on orange-buff, both U, 1d with "George Street FE 15 04" cds, the 2d with "Gladstone JA 23 03" cds - this with b/s of Toowoomba with inverted centre & "TPO No 3 NC R'WAY DOWN". VF-superb U. Very scarce used. (2) (P)
$100
$150
1801
Envelopes PTPO: 1890s QV 1d & 2d, flap imprints "BD Morehead & Co Brisbane", 1d salmon-red U NO 30 1895 (very light centre fold) -earliest known use of any envelope seen by vendor, & 1d rose U 1897, plus 2d U 1897 (aged & cnr flts). F-VFU. Rarely seen. (3) (P)
$200
$250
1802
Envelope PTPO: 1896 QV 1d bright red, numerals in lower cnrs only. Superb UN. Rare, the only example ever seen by the vendor. (P)
$150
$200
1803
Envelope PTPO: 1897 QV 1d & 2d with 4 cnr numerals, ea on cream & blue stocks. Tiny tones on 3, o/w still VF UN, 2 flaps stuck. Rarely seen. (4)
$150
$200
1804
Envelope PTPO: 1898 use of QV 1d red 4 cnr numerals & printed address "Box 12 GPO Brisbane". FU, trace of edge tone (P)
$100
$150
1805
Envelope PTPO: 1901 QV 1d red pictorial for New Zealand Insurance Co with Maori King at left. VFU Dec 24 1901. Earliest recorded use. Plus long format of same with usual centre fold -edge flts at top, used FE 12 02. Both scarce. (2) (P)
$200
$250
1806
Envelope PTPO: 1903 use of QV 1d pale red for New Zealand Insurance Co with Maori King at left. VFU. Scarce. (P)
$200
$250
1807
Lettercards: Unfolded selection with 1895 2d on greenish stock with interrupted perfs (very sl edge ageing), on cream stock & 1911 1d red CTO. F-superb unfolded & rare thus. H&G 1a, 2 & 5. (3)
$100
$150
1808
Postcards: 1880-88 QV Chalon 1d red 1st issue specialised range with bright carmine on white & cream stocks, plus on cream U Nov 19 1880 -very early use, only issued on 28th October, bright rose with 2 U in 1884 inc printed both sides for "Singer Manufacturing Co", plus pale rose 2 shades, then "lilac-rose" shades (3), plus 2 U 1887 (all diff shades or sizes), & finally deep lake on buff (2) inc 1 U 1887. All UN unless notes, mostly F-VF fresh. H&G 1-3. Scarce range. (14)
$200
$300
1809
Postcard: 1881 use of QV Chalon 1d rose with printed reverse as entry ticket to the "Launch of the New Dredge Saurian". Sl stain on front o/w VFU. H&G 2. Rare early printed reverse.
$60
$80
1810
Postcards: 1888-98 2nd issue QV 1d, 2d & 3d set CTO 1891-3, diff printing 1d CTO, plus 2d & 3d opt SPECIMEN, then 1d+1d double reply perf 6 CTO JL 15 1892, 1891 QV 1½d & 1½+1½d double reply cards in brown & blackish-brown all CTO. Usual ageing on the reply & 1½d cards o/w VF fresh UN. H&G 4-9(s). Scarce specimen-presentation selection. (10).
$150
$200
1811
Postcards: 1894 Official use of 1d red card with message on reverse headed OHMS, plus another with printed reverse message for Govt Labour Bureau dated 1891, with another message written across it & used in 1902, apparently to use up unused old stock. H&G 4. Rare official uses. Typical aged stock often found on these cards. (2)
$60
$100
1812
Postcard: 1909 use of QV 3d violet to Austria with "Brisbane SE 23 09" cds & Salzburg arrival cds. Sender had tried to use a card opt SPECIMEN but it was spotted some time after postmarking with 1d & ½d added & cancelled by m/s crosses -"MEN" of SPECIMEN visible above ½d stamp. H&G 6. Amazing & surely unique! (P)
$200
$250
1813
Postcards: 1891-1904 QV 1d red double reply specialist range with 1891 3 UN & 2 U intact to Victoria & uprated to Germany, plus front halves (2) to Victoria, 1 with printed reverse dated 1896, plus 1899 perf 10 & 1904 perf 12, both UN -these last 2 rare. The 3U with some tones & some usual aged grey stock, others generally VF. (9)
$100
$150
1814
Postcards: 1891 QV 1½d brown specialist range with singles 3 UN & 3 U to Sydney, Germany & England, plus double reply UN & 2 U intact to England with long message in Esperanto & to Germany, plus reply half only to England. Some typical aged grey stock, generally F-VF. H&G 8 & 9. Nice range. (10)
$150
$200
1815
Postcards: 1898 QV 1d brown original views with square top cnrs, 14 of the 18 diff views, missing Qld Schoolhouse, Qld Station, Western Station, Bullock Ploughing. All VF-superb fresh UN, hard to find better. H&G 10. A difficult assembly. (14). (P)
$800
$1100
1816
Postcards: 1898 QV 1d brown original views with square top cnrs, 13 of the 18 diff U, missing Cane-field, Fitzroy Bridge, Loading Cane, Overshot Dam & Pineapples. Mostly VFU. H & G 10. (13).  (P)
$550
$800
1817
Postcards: 1898 QV 1d brown 2nd series views with round top cnrs. 14 of the 17 diff views, missing Arrowroot Drying, Arrowroot Field Coomera & Ploughing. H&G 10. F-VF, mostly superb fresh. A difficult assembly. (14). (P)
$700
$1000
1818
Postcards: 1898 QV 1d brown 2nd series views with round top cnrs in various brown shades & on various stocks from cream to greyish. 15 of the 17 diff views, missing Glengallan & Haystacks. H&G 10. Two a little less than fine o/w VF-superb U, inc 7 with printed text on reverse. A difficult assembly. (15). (P)
$750
$1000
1819
Postcards: 1898 QV 1½d black full set of 18 views inc both titles of the Charleville Railway view. All VF-superb fresh UN. H&G 11. Comp sets extremely difficult to compile. (19). (P)
$1800
$2500
1820
Postcards: 1898 QV 1½d black, 6 diff views used, A Qld Station, Fitzroy Bridge, Loading Cane, Mulgrave R, Pineapples & Sheep Under Tree. VFU to England or Germany, all with messages. Difficult to find used as all were sent overseas. (6) (P)
$450
$600
1821
Postcards: 1906-10 series QV 1d purple-brown shade, 3 diff views, Glengallan, Haystacks & Jondaryan. M, sl blemishes, still nice appearance. Scarcer shade. (3)
$75
$100
1822
Postcards: 1906-10 series QV 1d purple-brown shade, 12 of 17 diff, missing Botanic Gardens, Gold Mine, Harvesting, Jondaryan & Wheat Stripping. H&G 15. Mostly F-VFU. Scarcer shades. (12) (P)
$350
$450
1823
Postcards: 1906-10 series QV 1d in scarce claret shade, 5 diff views with Brisbane River U, Corner Queen & Edward M, Harvesting U, Jondaryan U & Ploughing U. The last creased o/w generally F-VF. H&G 15. Much scarcer than the brown shades. (5). (P)
$200
$250
1824
Postcards: 1906-10 series QV 1d orange-brown shades, 7 diff views with Arrowroot Field Coomera M, Brisbane River U, Glengallan U, Hambledon U, Harvesting U, Parliament M on grey & Ploughing U. H&G 15a. Fair-VF M/U. Very scarce shades. (7). (P)
$400
$550
1825
Postal Note/Telegram: 1880s QV 1/- green Postal Note h/s SPECIMEN, with ½d QV Chalon fee stamp imprint similar to contemporary Post Cards & printed endorsement on reverse that it can also be used to frank an inland telegram of 10 words, VF fresh UN, no folds or creases. Extremely rare. Similar note with counterfoil sold for $2100 in a Sydney auction. (P)
$1000
$1500
1826
Registered Envelope: 1879 stampless formula type envelope similar to the current NSW type, with McCorquodale imprint, sold by the PO for ½d ea from 1879-83. VF UN. Rare. (P)
$100
$150
1827
Registered Envelope: 1909 KEVII 3d red embossed on dark buff with McCorquodale imprint. VF fresh CTO "Brisbane 27 JA 09" cds. Scarce. (P)
$200
$250
1828
Telegram: 1880s QV 1/- brown "Telegraphs / One Shilling" stamp "Electric Telegraph" form 198x165mm. Superb UN, sl horiz centre fold as usual, much fresher than normally seen. Rare so nice. (P)
$300
$500
1829
Wrappers: Complete collection 1892-early 1900s with ½d shaded oval 4 UN, 2 CTO & 3 U inc 2 uprated to England, ½d unshaded oval 3 UN, 1 CTO & 3 U, 1d red UN & U, ½d reset text "statutory" UN & U, ½d 4 cnr numerals UN & 2 U, 1d red "statutory" 2 UN, ½d "rule be" U, 1d red "rule be" 2 UN & 2 U, ½d new stamp 2 UN, 1 CTO & 3 U, plus uprated front only. Fair-VF. All diff by shade, stock, text settings etc. Good research lot. (39)
$200
$250

	             Numerous previously unsold lots have had their  RESERVES REDUCED to take into account changes in exchange rates. Check them out!!


QLD - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1830
Beer Duty: 1899 small crown set 3d to 12/6 (ex 2/6, but extra 1/-). F-VF M with corner ring cancels, h/s "Cancelled", or both. Bft 39-48 cat £270+++. (10) (P)
$400
$600
1831
Buffalo Fly: 1941-65 set 1d-£5 IMPERF PROOFS in issued colours on no wmk paper, with printed cancelling lines. VF fresh UN as made, 4 margins. Bft 1-11(p) cat £170 as normals. Ex archives & very rare. (11) (P)
$500
$800
1832
Commodity Levy-Tomato: 1939-51 1d black, 2d red & black, 6d brown IMPERF PROOFS on no wmk paper. F-VF the 1d & 2d blacks with gum (1d flts), others UN as made with printed cancelling lines. Bft 3, 6, 11 & 12(p) cat £60 for issued stamps. Ex archives. (4) (P)
$100
$150
1833
Impressed Duty 1895 QV 3d to £500 h/s CANCELLED & with black quarter circle. Most F-VF, odd separation flts, of generally excellent appearance. Extremely rare set many times less often seen than sets with the albino embossed cancels. (63) (P)
$600
$1000
1834
Railways: Cairns-Mulgrave Tramway 1897 6d. VF UN as issued. Very scarce. (P)
$100
$150
1835
Swine Sales: 1962 set 1d-£5 IMPERF PROOFS on no wmk paper, all but the 3d marginal. Mostly superb fresh UN as made, with printed cancelling lines. Bft 1-10(p) cat £290 for normals. Ex archives & very rare. (P)
$500
$800
SOUTH AUSTRALIA
1836
1855 QV 1d dark green, London print, horiz pair. F-VFU, 3 margins, light cancel. SG 1 cat £950++ as singles. Rare & attractive multiple. (2) (P)
$375
$500
1837
1855 QV 1/- black, London print unissued value, imperf proof on no wmk wove paper, horiz pr. VF fresh UN as made, 4 margins. SG 4(p) cat £26,000 as normal. Scarce. (2) (P)
$200
$300
1838
1856 QV 1/- orange imperf, Adelaide printing. Superb U with 4 large margins, clear "Paid / Adelaide SA / 23 AP 1859" cds. SG 12 cat £400+++. Rare genuine imperf in unusually nice condition. RPSL photo-cert. (P)
$500
$700
1839
1868-79 QV 1d deep yellow-green, horiz pair, IMPERF in the lower 12mm between stamps & at left, plus fully imperf at right, from a partly imperf sheet. VFU with "GPO Adelaide / 19 JA 76" cds. SG 65a(var) would cat £1700 = A$3600 as a fully imperf between pair. Most unusual error multiple! 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$400
1840
1886 QV "Postage & Revenue" violet imperf plate proof w/o value, wove paper, no wmk. Superb fresh MUH. (P)
$60
$100
1841
1886-96 QV Postage & Revenue 2/6 mauve, 5/- rose-pink & 10/- green, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh CTO, Adelaide cds with gum. SG 195a-197a cat £82. (3) (P)
$70
$100
1842
1886-96 QV Postage & Revenue 2/6 mauve, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh MLH. SG 195a cat £48. (P)
$40
$50
1843
1886-96 QV Postage & Revenue 5/- rose-pink, rough perf 11½, wmk "crown/wide SA" upright, opt SPECIMEN 2x12 mm. VF fresh MLH. SG 196as (normal cat £130). (2) (P)
$50
$80
1844
1886-96 QV Postage & Revenue 5/- rose-pink, perf 11½, wmk "crown/ narrow SA" upright. VF fresh MLH. SG 196a cat £65. (P)
$50
$60
1845
1886-96 QV Postage & Revenue 10/- green, perf 11½, wmk "crown/ narrow SA" upright. Superb fresh MLH. SG 197a cat £160 (P)
$180
$250
1846
1886-96 QV Postage & Revenue 10/- green, rough perf 11½, wmk "crown/wide SA" upright, opt SPECIMEN 2x12mm. VF fresh MLH. SG 197as (normal cat £480). Rare multiple. (3) (P)
$130
$200
1847
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish yellow, perf 10, wmk "crown/narrow SA" sideways (crown faces left viewed from front). VF fresh MLH. SG 198 cat £450. (P)
$400
$600
1848
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, perf 10, wmk "crown/narrow SA" sideways (crown faces left from front). VF fresh CTO, with blank portion of cds. SG 198 cat £300+. (P)
$300
$400
1849
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Superb fresh CTO, Adelaide cds with gum. SG 198a cat £190+. (P)
$180
$250
1850
1886-96 QV Postage & Revenue 15/- brownish-yellow, horiz strip of 3, rough perf 11½, wmk "crown/wide SA" upright, opt SPECIMEN 2x12 mm. 1st 2 stamps F-VF fresh MLH, 3rd perf flts. SG 198as (normal cat £1500). Rare multiple. (3) (P)
$180
$250
1851
1886-96 QV Postage & Revenue £1 blue, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh CTO, Adelaide cds. SG 199a cat £140+. (P)
$150
$200
1852
1886 QV Postage & Revenue £1 blue, perf 11½-12½, wmk "crown/narrow SA" upright. Postally FU, Wallaroo pmk plus red registered line. SG 199a cat £140. (P)
$130
$200
1853
1886-96 QV Postage & Revenue £1 blue, perf 11½, wmk "crown/ narrow SA" upright. VF fresh MLH. SG 199a cat £350. (P)
$400
$600
1854
1886-96 QV Postage & revenue £2 venetian-red, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Postally VFU with "Walleroo 98" pmk. SG 200 cat £400+. Very scarce genuine used. (P)
$450
$600
1855
1886-96 QV Postage & Revenue £2 venetian-red, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Superb fresh CTO, blank portion of cds, with gum. SG 200a cat £400+. (P)
$500
$700
1856
1886-96 QV Postage & Revenue £2 Venetian red horiz strip of 3, rough perf 11½, wmk "crown/wide SA", upright opt SPECIMEN 2x12 mm. VF fresh MLH. SG 200aS (normal cat £5400). Rare multiple. (3) (P)
$300
$500
1857
1886-96 QV Postage & Revenue 50/- dull pink, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Superb fresh CTO, blank portion of cds, with gum. SG 201a cat £475+. (P)
$500
$700
1858
1886-96 QV Postage & Revenue £4 lemon, perf 11½ (small holes), wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh CTO, with 2 blank portion of cds, with gum. SG 203a cat £800++. Rare (P)
$900
$1200
1859
1886-96 QV Postage & Revenue £5 brown, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Superb fresh CTO, blank portion of cds, with gum. SG 205 cat £800+. Rare stamp. (P)
$900
$1200
1860
1886-96 QV Postage & Revenue £10 bronze, perf 10, wmk "crown/narrow SA" sideways (crown faces left viewed from front), opt SPECIMEN 2x12mm. Superb fresh MLH with bright metallic sheen. Rare so nice. (P)
$300
$500
1861
1886-96 QV Postage & Revenue £20 claret, rough perf 11½, wmk "crown/wide SA" upright, opt SPECIMEN 2x12mm. VFM. SG 208as (normal cat £15,000). (P)
$150
$250
1862
1891 Official QV ½d brown opt "O.S." affixed to ½d violet wrapper (H&G DE5B) used Adelaide-Monarto. Rare on "cover". SG O64 cat £13 x50 = £650 (P)
$200
$300
1863
1899-1901 QV 2½d Indigo variety 'OS' opt inverted, VFU. SG O83a, under catalogued at £95. (P)
$120
$160
1864
1901 Federal Presentation set ½d-£1, current postage stamps prepared by each state & presented to Members of the Federal Parliament inc GPO, QV & Long QV Postage & Revenues. VF fresh CTO, Adelaide cds, all with gum. SG ex 195-241 cat £430+. (14) (P)
$400
$600
1865
1902-04 QV Thin Postage set 3d to £1, wmk "crown/narrow SA", perf 11½-12½ plus shades. Also perf 12 set to 9d & 4d perf 11½ variety "comma" after "Postage". F-VF U. £1 with clear Walleroo pmk. SG cat £478++. (31) (P)
$400
$600
1866
1902-04 QV Thin Postage 3d to 5/-, perf 11½-12½, wmk "crown/narrow SA" upright, plus shades inc 3d, 4d (2), 6d, 9d, 10d, 1/- & 2/-. VF M/MLH/MUH. SG 268-77 cat £333+ (17) (P)
$230
$300
1867
1902-04 QV Thin Postage set 3d-£1, perf 11½-12½ wmk "crown narrow SA" upright, inc both 8d (value 19mm & 16½mm). VF fresh M/MLH, £1 particularly nice & fresh MLH. SG 268-79 cat £700+ & under-catalogued. Rarely offered as a full set. (12). (P)
$850
$1200
1868
1902 QV Thin Postage 10/- green, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh M. SG 278 cat £140. (P)
$120
$160
1869
1902 QV Thin Postage £1 blue, perf 11½, wmk "crown/narrow SA" upright. Superb fresh CTO. SG 279 cat £190+ (P)
$250
$350
1870
1903-04 QV Thin Postage set 3d-9d, perf 12, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh MLH. SG 280-83 cat £140+. (4) (P)
$150
$200
1871
1904 QV Thin Postage 3d olive-green, value 20mm, perf 12, wmk "crown/narrow SA" upright. VF fresh MUH, top marginal. SG 280 cat £19 for M, so at least £38 for MUH.
$30
$40
1872
1904-12 QV Thick postage set 3d - £1, mixed wmks, perf 12-12½. Mostly F-VFU, various cds plus straight line "Late Fee" & Registered pmks. SG ex 284-305 cat £372+. (11) (P)
$250
$350
1873
1904-11 QV Thick Postage 6d to 5/-, perf 12-12½, wmk "crown/narrow SA" upright, plus extra shades 8d, 9d & 10d. VF M/MLH. SG 284-90 cat £252+. (10) (P)
$200
$275
1874
1904-11 QV Thick Postage 10/- green, perf 12, wmk "crown/narrow SA". VFU, Mt Gambier cds. SG 291 cat £140. (P)
$120
$160
1875
1904 QV Thick Postage £1 blue, wmk "crown/narrow SA" upright, perf 12½, perforated "SA" for official use. VF fresh MLH. SG 292a cat £150++ for normal. (P)
$300
$500
1876
1906-12 QV Thick Postage set 3d to 5/-, perf 12 or 12½, wmk "crown/A". VF fresh M/MLH. SG 298-305 cat £201+. Unusually nice. (7) (P)
$200
$300
1877
1890 Registered cover (opened 3 sides) with embossed Office of Govt of SA flap seal, Agent General for South Australia franked LL on front, bearing GB 1887-92 2d and 5d tied by oval "Registered SWDO August 15" pmk, addressed to a 'Miss Tomkinson' in Italy, various UK & Italian transits/arrival front & reverse. Rare colonial Government abroad item. Most attractive. (P)
$400
$600
1878
Literature: "South Australian Numeral Cancels" by Campbell & Pearce, 56 pgs, pub RPSV 1988. Lists the numerals 1 to 314 with PO ties & rarity ratings, plus comments on contemporize cds. Essential reference. Brand new.
$40
$60
SA - POSTAL STATIONERY
1879
Postcard: 1908 QV 1d black, "View of Southern Railway", Adelaide printing. VF fresh UN, sl internal bend. H&G 8. (P)
$100
$150
SA - OFFICIAL DEPARTMENTALS
1880
Commissariat Office: "C.O." black opt on QV 2/- pink, perf 11½x12, with variety "missing stop after O" as O printed in 2nd operation on stock of C opt stamps. UN, tiny thin, VF appearance. Extremely rare. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$700
SA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1881
Northern Territory: 1917 1d purple Stamp Duty double sided DIE PROOF on wove paper, 1st impression in dull purple, 2nd in bright lilac. UN as made, mnr imperfections. Probably unique? (P)
$300
$500
TASMANIA
1882
1853 QV Courier 1d blue, early impression on thin medium paper. U, with neat numeral cancel, thinned, 4 large margins. SG 1/2 cat £1100. Genuine 4 margin examples are rather scarce. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$450
$700
1883
1853 QV Courier 4d red-orange plate 1, intermediate impression. FU, light cancel, 3 margins. SG 7 cat £450. Vendor purchased it as "SG 5" from a Sydney dealer for $375. (P)
$150
$200
1884
1855 QV Chalon 1d carmine , star wmk, London printing. U, repaired tear etc, light cancel. SG 14 cat £800. Vendor purchased it from a Sydney dealer for $329. (P)
$100
$200
1885
1855 QV Chalon 2d green, star wmk, London printing. M, small thin, almost 3 margins. SG 16 cat £3500. Sold strictly "as is". Vendor purchased it from a Sydney dealer for $650. (P)
$100
$200
1886
1858-60 QV Chalon 6d dull lilac UNISSUED wmk large star. UN, creased as always, as these were found many years later crushed & crumpled at the back of a safe drawer. See footnote after SG 18, cat £750+. 2009 Ceremuga photo cert. (P)
$400
$600
1887
1863 Postal Fiscal 2/6 rare Imperf Forgery, printed in green. Very unusual. The first we have offered. (P)
$180
$250
1888
1870 QV 4d blue, perf 12, wmk "4". GU. SG 130 cat £425 & under catalogued. Sold strictly "as is". Vendor purchased it from a Sydney dealer for $400. (P)
$100
$200
1889
1891 QV ½d orange, wmk "TAS", variety IMPERF pair. Superb fresh MUH. SG 172a cat £180 for M, should be at least double, £360 for MUH. (P)
$220
$300
1890
1892-99 QV Tablet set ½d to £1, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 216-225s cat £475. Scarce set. (10) (P)
$500
$700
1892
1899 QV Chalon 2d sage-green, 4d pale blue (marginal), 6d purple & 1/- vermilion (marginal), blks of 4 on thick gummed perf 11½ paper, opt REPRINT. VF fresh MLH. (16) (P)
$150
$250
1893
1899 Pictorial set ½d-6d recess, wmk "TAS", opt Specimen. VF MLH, some darker gum. SG 229-36s cat £450. Scarce set (8) (P)
$400
$550
1894
1900 Revenue 2d chestnut Platypus ERROR "TWO PENCE" doubly printed, normal for comparison. VF MLH. No longer listed by SG. Extremely scarce. (P)
$350
$500
1895
1904 QV 1½d on 5d, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 244s cat £50. ACSC T27s cat $100. (P)
$50
$70
1896
1893 "Secretary General Post Office" Frank Stamp in black, on OPSO, GPO envelope, "TASMANIA/OFFICIAL/PAID" h/s in red, framed reg panel, from Hobart June 3 to London, London d/s Birmingham arrival b/s. Scarce registered. (P)
$100
$150
1897
1896 "Governor Tasmania" Frank Stamp in blue on printed envelope used Hobart to Ireland endorsed "Via Brindisi" with h/s "TASMANIA/OFFICIAL/PAID" in red. Frank cancelled Hobart duplex 7 SEP 96, rev with H & K PACKET OC 11 96" b/s, flap printed in black "Government House Hobart Tasmania". Scarce. (P)
$150
$200
1898
1908 PPC Melbourne 3 Feb to Launceston showing superb strike of VERY rare "Transmission of Tinselled/Post Cards Prohibited.", plus DLO cds of Tasmania and Victoria. Earliest recorded date. Ex Groom, Askeland. (P)
$300
$400
1899
Postmarks: CDS collection 1970s-80s on comp 27c/30c PSE (with hand-drawn location map at UL) with approx 230 diff towns from Alonnah (Bruny Island) to Zeehan (west coast) inc Cape Barren Island, Coces Bay, Deviott, Dodges Ferry, Epping Forest, Grassy, Gravelly Beach, Hawley Beach to name but a few. Nearly all crisp strikes on the smaller size PSE. (230)
$150
$200
1900
Postmarks: Numeral collection, 85 diff from no.1 to 339 (North Franklin) inc 3 (R), 4 (on 1d Platypus), 8 (RR), 43 (6d Imperf), 76 & 77 (both 2d Pics), 85 (RR), 95 (2d Pic), 117 (RR), 120 (RR) & 339 (RR). Mostly F-VF comp strikes inc odd multiple. (P)
$200
$300
1901
Postmark: Numeral 46 of Newtown (RR) m/script 1st allocation on 1855 QV Chalon Star wmk 2d green. (SG 16 cat £450). (P)
$100
$200
1902
Postmark: Numeral 69 of Port Arthur (closed 1877) 2nd allocation, comp strike on QV Chalon 1d carmine. (P)
$60
$100
1903
Postmark: Numeral 89 of Gordon (RRR) (ball of "9" under its left side) comp strike (upside down) tying QV 2d to small piece. Plus numeral 68 (ball of 6 over middle of the lower oval) inc for comparison. (P)
$100
$150
1904
Postmark: Numeral 123 of Sulphur Creek? (closed May 1868, PO moved to Penguin, 5km away), comp strike on 1857-69 QV Chalon 1d carmine imperf. (P)
$60
$100
1905
Postmark: Numeral 179 of Weldborough (opened 1876) bold strike on 1871 QV Chalon 6d bright violet. Scarce high number for a Chalon issue. (P)
$60
$100
1906
Postmarks: Numeral cancels on 1857 QV Chalons 1d brown & red imperf. 25 diff no.2-98 inc 7 (Breadalbane), 21 (Clarence Plains), 22 (Cleveland), 28 (Elizabeth Town), 42 (Hagley), 61 (Muddy Plains), 69 (Port Arthur), 73 (Prossers Plains), 92 (Tunbridge) & 98 (Long Bay). Stamps variable margins. SG min cat £750+. Majority F-VF strikes. (25) (P)
$500
$700
1907
Postmarks: Numeral cancels on 1857 QV Chalon 2d Green imperf. 21 diff no.2-98 inc 10 (Brighton), 17 (Carlton), 20 (Circular Head), 26 (Don), 36 (Forth), 45 (Jericho), 48 (Kangaroo Point), 57 (Macquarie River), 73 (Prosser's Plains), 92 (Tunbridge) & 94 (Waterloo Point). Variable margins. SG cat £1440+. Most F-VF strikes. (21) (P)
$800
$1100
1908
Postmarks: Numeral cancels on 1857 QV Chalon 4d Blue imperf. 41 diff no.6-100 inc 29 (Elizabeth Town), 30 (Evandale), 43 (Huon), 46 (Jerusalem), 55 (Lymington), 58 (Melton-Mowbray), 69 (Port Arthur), 76 (Richmond), 80 (Snake Banks), 81 (Sorell), 85 (Spring Hill), 89 (Three Hut Point), 95 (Westbury) & 100 (The Corners). Stamps variable margins. SG min cat £1025+. Majority F-VF strikes. (41) (P)
$600
$900
TAS - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1909
Beer Duty: 1881 QV 1/3, 2/3, 4/6, 6/9, 9/- & 13/6 red set of 6 imperf negative impression proofs from master plates, on highly surfaced paper.. With copies of extensive m/s notes written by JRW Purves & 1995 Philately from Australia article about these. VF UN as made. Very rare & most attractive! (6) (P)
$375
$500
1910
Revenue: 1918 St George 5d on 10/- opt REVENUE. F & fresh MUH. Bft 53 cat £35 for M, should be at least double, £70 MUH.
$50
$70
1911
Stamp Duty: 1950s-60s selection of cheques bearing Numeral & Platypus series vals to 2/6, good variety of frankings inc Numeral ½d on 1d (flts) & 9d, Platypus ½d & 2½d etc. Few flts, mostly F-VF. (51 cheques -116 stamps)
$160
$250
VICTORIA
1912
1850 QV Half-length 2d Brown-lilac, original state of dies, VFU, unusually large margins except where touched at UL, Butterfly "1" cancel. SG 3. 2006 Perry photo cert. (P)
$500
$700
1913
1850 QV Half-length, 1d Dull orange-vermilion, third state of dies, pr from left of sheet, intense shade with margins touching in places, tied to 1852 (23 Dec) cover used Melbourne-Geelong. SG 8. Stamps alone cat £1300+ as singles. 2006 Perry photo cert. (P)
$1800
$2500
1914
1850 QV Half-length 1d Dull red pr, third state of dies. VFU with 2 neat strikes of Butterfly "17" of Colac (rated R by Freeman). Four uneven margins, though remarkably showing portions of five adjoining units. SG 8a cat £380++ as singles. 2006 Perry photo cert. (P)
$500
$750
1915
1850 QV Half-length 1d Dull rose, third state of dies, showing triangular void at LL for a distance of 15mm from base, resulting in no "E" in LL corner square, and portion of left frame above. SG 9b(var). FU. Similar to the "Void corner" SG13d of which an example sold for $57,500 at auction in 2006. Ex Wawn, Perry. 2006 Perry photo-cert. (P)
$7000
$10000
1916
1850 QV Half-length 3d Greenish blue, third state of die "White veils", blk of 4. F-VFU, margins 4 sides, just touching at a few points. SG 14b cat £320+++ as singles. Ex Wawn. 2006 Perry photo cert. (P)
$700
$1000
1917
1850 QV Half-length 2d Dull brownish lilac, fourth state of dies, showing Type 10 retouch affecting large void area at right from centre to base of "PENCE". FU. SG 15e. Truly spectacular! Ex Pack, Wawn, Perry. 2006 Perry photo cert. (P)
$1000
$1500
1918
1850 QV Half-length, 2d Lilac grey, fourth state of dies "Vertical drapes". VF UN with part gum, 4 margins, just shaved at left. SG 16a cat £4250. Ex Pack, Forster. 2006 Perry photo cert. (P)
$2000
$3000
1919
1850 QV Half-length 2d Pastel grey shade, fourth state of dies from 8th printing. VF UN, 4 margins. Believed by some to be of proof status. SG 17(group) cat £2500+++ minimum as UN. Unique in this shade. Ex Harvey. 2006 Perry photo cert. (P)
$5000
$7500
1920
1850 QV Half-length 2d Greenish grey, fourth state of dies, "Vertical drapes". Superb example with 4 large margins with adjoining portions of three stamps, tied to 1852 (30 Jan) folded letter wrapper by Barred oval "2" of Geelong, to Melbourne. SG 17e. This cover regarded as the finest Ham printing cover in existence. Ex Pack, Boker. 2006 Perry photo cert. (P)
$4000
$6000
1921
1853: The original contract dated 19 December 1853 for printing QV Half-length 1d and 3d and Queen-on-Throne 2d, signed by James S Campbell, James Fergusson and Rudolph Hackmann, together with a specimen of gummed paper used for stamp printing. Highly important historical and philatelic document. 2006 Perry photo cert. (P)
$12000
$16000
1922
1854 QV Half length 1d orange-red litho by Campbell, strip of 6 with margins in places. FU with barred oval "28" of Kyneton (rated RR by Freeman). SG 23 cat £750++ as singles. Equal record multiple and rare with this cancel. Powerful combination. Ex Harvey. 2006 Perry photo cert. (P)
$2000
$3000
1923
1854 QV Half-length 3d Blue (shades), litho by Campbell & Co, comp reconstruction of 24 in MATCHING PAIRS, inc (17) the primary retouch & (15-16) the very rare "abnormal pair" from the base margin. Amazing VFU, superb quality. SG 24. Ex Perry. 2006 Perry photo cert. (P)
$1800
$2500
1924
1854 QV Half-length 3d Blue litho by Campbell, vertical pr (17/23), former with retouch. Superb U, 4 large margins, with rare Butterfly "35" of Harrow -rated RRRR by Freeman. SG 24a. Outstanding quality, a connoisseur item. 2006 Perry photo cert. (P)
$750
$1000
1925
1854-57 QV Halflength 1d brown/brick red, Campbell & Fergusson, reconstruction of 24 from intermediate stone. G-VFU, most 4 margins. SG 26/26a, min cat £2550 = A$6350. (24) (P)
$1000
$1500
1926
1854 QV Half-length 1d Lilac-rose pr litho by Campbell & Fergusson, deep shade. VF M with small part gum, large margins except at left where thinned. SG 28b cat £2200++ as singles. Ex Caspary. 2006 Perry photo cert. (P)
$1400
$1800
1927
1854-57 QV Half-lengths, 3d Greenish blue, Blue, Deep blue & Indigo shades, litho by Campbell & Fergusson. UNUSED partial reconstruction of 19 of the 24 units in an intermediate transfer group. Most 4 margins, odd mnr flt, generally F-VF. All outstanding provenances -Ferrary, Goodell, Harvey, Pack, Perry, Purves, Wawn. SG 31a-d minimum cat £19,000+++. An amazing effort awaiting completion. (P)
$10000
$13000
1928
1854-55 QV "TOO LATE" 6d lilac & green. FU, 3½ margins. SG 33 cat £200. (P)
$80
$120
1929
1854-55 QV "TOO LATE" 6d lilac & green. Superb U, 4 huge margins inc portion of next stamp at base. SG 33 cat £200+++. Rare so nice! (P)
$180
$250
1930
1854 QV "Registered" 1/- rose-pink & blue. Superb U, 4 large margins. SG 34 cat £170+++. Rare so nice. (P)
$180
$250
1931
1854 QV "Registered" 1/- rose-pink & blue. FU, almost 4 margins. SG 34 cat £170. (P)
$80
$120
1932
1856 Queen on Throne 1d green imperf. Superb fresh M, nice original gum, 4 large margins. SG 40. Provenance: Alfred Caspary & Gwaine Baille. Rare so nice! (P)
$375
$475
1933
1857-60 QV Emblem 2d black 1922 "posthumous" die proof from the original (defaced) die, on thick paper (115x145mm). Scarce (P)
$150
$250
1934
1858 Queen on Throne 6d black imperf proof on no wmk wove paper, horiz pr. VF fresh UN as made, both 4 margins. SG 73(p). Scarce. (2). (P)
$200
$300
1935
1860-66 QV Beaded Oval 4d pale rose IMPERF pr on wmk 4 paper. VFU, 4 margins all round. SG 95d cat £150++ as singles. Kellow states "possibly 2 dozen U imperf prs known. Very rare & attractive. (P)
$700
$1000
1936
Ca 1867 proof sheet of 120 impressions of wmk V/crown ("VI"), Victoria & Postage in top & bottom margins. Numbered "285" plus in pencil "Victoria 1/127" file record. 297x307mm folded once, F-VF & extremely rare. (P)
$600
$800
1937
1867-81 QV 5/- blue on yellow, wmk V/crown. VFU. SG 139 cat £300. Less than 3000 issued & survival rate was very small. (P)
$400
$500
1938
1867-81 QV Laureate 5/- bright blue & red, wmk V/crown, error DOUBLE perfs at top. VFM. SG 141(var) cat £275 as normal alone. Very rare! (P)
$300
$500
1939
1884-96 Stamp Duty 35/- mauve postal fiscal. F-VF light m/s F/C, usual pinholes with strong colour. SG 245 cat £250 as F/C (not known postally U). Only 1120 issued (P)
$250
$350
1940
1884 Stamp Duty Postal Fiscal high values set £5-£10. F-VF F/C, most with usual pinholes (£6 closed tear). Retail $1000+. SG 248-52 cat £590. (6) (P)
$400
$600
1941
1884 Stamp Duty £6 blue on pink Postal Fiscal. VF F/C m/s date. SG 249 cat £130 F/C. Only around 900 issued. Scarce so nice! (P)
$100
$150
1942
1884-96 Stamp Duty £7 violet on blue Postal Fiscal. VF F/C with m/s date. SG 250 cat £130+ as F/C. Only around 1500 issued. Scarce so nice! (P)
$100
$150
1943
1884-96 Stamp Duty £8 red on yellow Postal Fiscal. Superb F/C with m/s date. SG 251 cat £130+ as F/C. Only around 1500 issued. Scarce so nice! (P)
$100
$150
1944
1884 Stamp Duty £50 black-violet postal fiscal high value, recess print as a "M/Sheet", wmk V/crown (V3) sideways perf 12½ with full selvedge on all 4 sides. Superb VFU/CTO. SG 284a cat £700+++ for  a  stamp  without margins. Major rarity as a M/Sheet,  especially so nice                           which  should  be  worth  at  least  double  £1400+++  or  more.              (P)
$1500
$2000
1945
1884-96 Stamp Duty £100 aniline crimson red postal fiscal top value, recess print as a "M/Sheet", wmk V/crown (V3) upright perf 12½ with full selvedge on all 4 sides. Superb VFU/CTO. SG 285c cat £50+++ for  a   stamp  without  margins.  Major  rarity  as  a  M/Sheet  especially  this nice which should be worth at least double £1700+++ or more.               (P)
$1800
$2500
1946
1884-96 QV High value "STAMP DUTY" bicolour set £5-£9. VF fiscally used with usual pin-holes, £7 cnr thin. SG 324-28 cat CTO £810, M £17,250. (5) (P)
$200
$300
1947
1886-96 Stamp Duty £5 pale blue & maroon. VF CTO Melbourne NO 1900. SG 324. Retail $300. (P)
$120
$150
1948
1886-96 QV Stamp Duty bicolour set £5-£9. VF fiscally used w/o pin-holes. SG 324-28 cat CTO £810, M £17,250. (5) (P)
$250
$375
1949
1890-94 Postage due set ½d to 5/- blue & brown-lake, wmk "V/crown", plus ½d, 1d, 2d & 4d shades. F-VF M/MLH. SG D1-10 cat £476. (14) (P)
$400
$500
1950
1890-94 Postage due set ½d to 5/- blue & brown-lake, perf 12x12½, wmk "V/crown", plus ½d, 1d & 2d shades. F-VFM. SG D1-10 cat £455. (13) (P)
$375
$475
1951
1891 Queen on Throne 1d bright blue-green, blk of 4, opt "Reprint", official reprint from original plate, wmk "V/crown". Superb fresh 2MLH/2MUH. SG 40R. Very rare as a blk. (4) (P)
$200
$300
1952
1891 Queen on Throne 1d dull yellow-green, blk of 4 opt "Reprint", official reprint from original plate, wmk "V/crown". Superb fresh 2MLH/2MUH, 4 margins. SG 40R. Very rare as a blk. (4) (P)
$200
$300
1953
1891 Queen on Throne 1d bright blue-green, blk of 4, wmk "V/crown", reprint from original plate. Superb fresh CTO Melbourne cds, UH gum, 4 margins. SG 40R. Very rare as a blk. (4) (P)
$300
$500
1954
1891 Queen on Throne 1d dull yellow-green, blk of 4, wmk "V/crown", reprint from original plate. Superb fresh CTO, Melbourne cds, UH gum, 4 margins. SG 40R. Very rare as a blk. (4) (P)
$300
$500
1955
1891 Queen on Throne 6d indigo, blk of 4, opt "Reprint", official reprint from original plate, wmk "V/crown". Superb fresh MUH, 4 margins. SG 73R. Very rare as a blk. (4) (P)
$250
$350
1956
1891 Queen on Throne 6d indigo, blk of 4, imperf official reprint from original plate, wmk "V/crown". Superb fresh CTO, Melbourne cds, UH gum (diag gum crease). SG 73R. Very rare as a blk. (4) (P)
$250
$350
1957
1895-99 Postage Due set ½d to 5/- red & green, mixed wmks. VFU/CTO, Melbourne cds. SG ex D11-25 cat £89+. (10) (P)
$70
$100
1958
1895-96 Postage Due set ½d to 5/- red & green, wmk "V/crown", perf 12x12½. F-VF M/MLH. SG D11-20 cat £250. (10) (P)
$250
$350
1959
1898-99 QV Stamp Duty ½d red-lilac, colour trial for cancellation tests, perf 12½. Superb, with "Melbourne 14 JY 99" cds in violet, UH gum. Extremely rare as only 6 of this combination of colours exist! Vendor purchased it at a Melbourne auction for $400+. (P)
$150
$250
1960
1901-10 QV "Postage" 2d mauve, 1908 plate proof perf 12x12½ on brownish cartridge paper. F-VF UN as made, centring as always. ACSC V58PP(2) cat $750. (P)
$300
$450
1961
1901 QV "No Postage" set ½d to 5/-, wmk "V/crown", perf 12x12½. VF M/MLH. SG 376-83 cat £210. (8) (P)
$130
$150
1962
1901-10 QV Postage set ½d to 5/-, wmk V/crown, perf 12x12½ or 12½, inc 9d wmk sideways. VF M/MLH. SG 384-98 cat £200 (13)       (P)
$170
$230
1963
1901-10 QV Postage ½d to 2/-, wmk "V/crown", perf 12x12½ or 12½, inc 9d wmk sideways, plus shades of ½d, 1d, 1½d, 2d, 4d & 1/- yellow. Superb fresh MUH. SG 384-95 cat £200 for M, so at least £400 for MUH & exceedingly scarce MUH this period. (18) (P)
$400
$600
1964
1901-10 QV Postage set ½d to 5/-, wmk "V/crown", perf 12x12½, plus extra listed shades 1½d, 2d, 5d, 1/- & 5/- (2). F-VF M/MLH. SG 384-98 cat £380. (19) (P)
$325
$425
1965
1901 QV Postage 9d dull rose-red, blk of 4, wmk "V/crown" sideways, perf 12x12½. Superb fresh MUH. SG 393a cat £129 for M, so at least £256 for MUH plus premium for scarce blk. (4) (P)
$250
$400
1966
1901-10 KEVII £1 carmine-rose, wmk V crown, perf 12½. F-VF M. SG 399 cat £250. (P)
$200
$300
1967
1901-10 KEVII £2 deep blue, wmk V over crown sideways, perf 12½. VFU/CTO. SG 400 cat £300. (P)
$250
$350
1968
1901-10 KEVII £2 deep blue, wmk V over crown sideways, perf 12½, perf OS. Superb CTO. SG 400(var) cat £300 for non OS, ASCS V130ba cat $400. (P)
$300
$400
1969
1905 KEVII £1 rose, perf 11, wmk "V/crown" sideways. Superb M. SG 407 cat £375. (P)
$350
$450
1970
1905-13 QV Postage set ½d to 5/-, wmk "crown/A", perf 12x12½ or 12½, plus shades of ½d (2), 1d, 3d, 4d, 6d, 9d & 1/- yellow (scarce). VF fresh M/MLH. SG 416-30 cat £209. (19) (P)
$170
$230
1971
1905-13 QV Postage ½d to 1/-, wmk "crown/A", perf 12x12½ or 12½, plus shades of 2d, 3d, 4d, 5d, 9d & 1/- yellow (scarce). Superb fresh MUH. SG 416-25 cat £126 for M so at least £252+ for MUH & exceedingly scarce MUH this period. (16) (P)
$250
$350
1972
1905-13 QV "Postage" 5/- scarlet red & deep blue, wmk crown A, perf 12½, perf OS sideways reading up. VFM. SG 430a cat £80++, ACSC V123Bbc. (P)
$80
$120
1973
1905-13 QV "Postage" 5/- rose-red & ultramarine, perf 12½, wmk crown/A sideways, facing right, perf OS, (pos 7), upper marginal MLH. SG 430ab cat £90++. ACSC V123Aaabc. (P)
$90
$120
1974
1905-13 QV "Postage" 5/- salmon & ultramarine (pos 75), perf 11, wmk crown/A (upright), perf OS upright. VFM. SG 443(OS) cat £70+. ACSC V124ba. (P)
$70
$100
1975
1905-13 KEVII £1 salmon, wmk crown A sideways, perf 11. Postally FU with Melbourne cds. SG 444 cat £140++. ACSC V128  cat  $400.  (P)
$230
$300
1976
1910 KEVII dull rose, perf 12½, wmk "crown/A" sideways. VF MLH. SG 431a cat £250. (P)
$220
$300
1977
1854 cover front to London endorsed "Per Guiding Star", franked QV Half-length 3d blk of 4, (7-8, 1-2), margins in places, Melbourne 4 Jul d/s. SG 14. Rare franking. Impressive. (P)
$750
$1000
1978
ca.1855 cover front franked QV Halflengths 1d pmk (near 4 margins) & 3d blue (4 margins), tied by barred oval "1" pmks. SG 28 & 31b cat £90 as loose stamps & "from x 2" on cover. (P)
$150
$200
1979
1855 cover Melbourne to London, endorsed "By the Lightning'"& "4/-", franked QV Octagonal 1/- imperf, two prs tied by barred oval "1", various b/s inc Melbourne 10 Apr, "Australia Liverpool Packet" & arrival in red, minor blemishes. Attractive example of quadruple rate cover. (P)
$800
$1200
1980
1885 cover franked Stamp Duty Postal Fiscal 1/- chalky blue on lemon tied by Melbourne JE 2 85 duplex pmk, to Scotland. The 1/- franking comprised 6d postage & 6d Late Fee as closing time for ship mail was 10am & the time of posting is confirmed by the code letter "H" in the pmk which indicates posted between 10am & 10.45am. SG 257 cat £27 & "from x10" on cover & actually much rarer than this indicates. (P)
$500
$800
1981
1886 cover franked Stamp Duty Postal Fiscal 6d blue perf 12 (W33?) tied by "Melbourne AP 2 86" duplex pmk, to England with hooded London MY 10 86 b/s in red & receiver's arrival cachet. SG 266 cat £13 & "from x20" on cover & actually much rarer than this indicates. (P)
$500
$800
1982
1894 Wreck cover with "Melbourne OC 22 94" cds & "Saved from wreak of the Wairarapa" 2-line violet cachet, to New Zealand with b/s of "Auckland 3 NO 94", stampless as usual for this wreck. (P)
$250
$400
1983
1897 cover franked QV 2½d & Hospital Charity 2½d, tied by "Registered Melbourne OC 26 97" cds & "R" in circle. Some toning, stamps VF. SG 315 & 354 cat £83 as loose stamps & "from x 4" on cover. (P)
$200
$300
1984
1898 (Aug) Registered use of OHMS Envelope with printed PMG frank stamp in black used to USA bearing 1½d green pr, 2d & 3d tied by circle "R" & Melbourne cds, Minneapolis arrival cachet b/s in purple. Attractive tricolour franking. An impressive cover. (P)
$200
$300
1985
1899 PTPO 2d Envelope uprated with QV 1d pr used Melbourne (7 Feb) to Sydney with full advertising on reverse for "Spalding-Robbins Rotary Disc Ploughs…." minor blemishes, still VF. Attractive item for trade/commerce or agriculture exhibition.
$100
$150
1986
Postmark: Numeral MCC/77 of Byaduk North (RRRR, closed 1895) light, comp strike on 1885 QV 2d lilac. (P)
$100
$150
1987
Postmark: Numeral 442 of Newbury (original type, RRR), near comp strike on 1886 QV 1d brown. (P)
$60
$100
1988
Postmark: V shaped "Lattice of Diamonds" (similar style to NSW type found on Sydney View). 2 large part strikes struck on 1856 half-length 1d rose. Highest rarity if not UNIQUE. (P)
$400
$600
1989
Postmark: TPO cds collection 1880s-1913 in hagner album with "Numeral" cancels TPO/1 (3), TPO/4 (10), "Duplex" cancels TPO 2 (6), TPO 3 (10), TPO (5) & TPO 7 (10). Down trains (80+) to MG 19, Up trains (680) to MG 19 inc Commonwealth strikes (eg TPO 3) & the odd coloured cancel. Mild to heavy duplication throughout. Unchecked for rarity, mostly F-VF strikes. Good lot for collection expansion plus lots of trading material. (800)
$400
$600
1990
Postmarks: 1930s-60s collection of Victoria Relief postmarks (a few more recent), many scarce to rare types throughout with covers/fronts, pieces, stamps etc, sighted a few registered items. Excellent scope for expansion with five pieces rated RRRR (200+ items)
$450
$600

	      By using the “OR” option you will increase your chances of success. Your second or successive bids will only be actioned if you are unsuccessful with the lots you originally bid on. 

 Bids are actioned in the order you list them however if  your subsequent choices are lots before your first choice you may miss out


1991
Postmarks: Gippsland Postal History collection 1850s-1980s in hagners with 1856 cover from Port Albert to Hobart franked 6d Woodblock tied by original barred numeral 12 cancel, 1874 OHMS document "Tenders for Grazing Licenses" to Bairnsdale with "Crown Lands" frank h/s in blue. Postmarks with Butterfly 9 of Flooding Creek (RRR) struck on 1850 Half-length 3d blue (SG 4a cat £400). Barred oval 44 of sale (R) on 1854 registered 1/- (SG 34 cat £170), barred numeral cancels 1856-1912 (120 diff) inc 1421 in violet (Boolara), 1599 (Currajong), 1652 (Coalville), 1668 (New Merella), 1791 (Glen Wills) on KGV 1d red, 1958 (Mallacoota) on Kangaroo 1d. 2013 (Archies Creek), East Gippsland TPO cancels 7, 8, 9, 15 & 16, cds on KGV for Glenmaggie Weir, Galah & Seaspray. Early 1900s PPC (12) inc real photo types for Paynesville (2 inc SS Dargo), Cunningham Pier, Omeo, Dookie & "A Gippsland Settler's Home". Plus 1950s commercial receipts with duty stamps, 1930s Tonga "Tin Can Mail" to Heyfield & other interesting items. Good lot to expand.
$300
$400
VIC - POSTAL STATIONERY
1992
Postcard: 1895 QV 1d "Beer & Baccy" card. VFU with "Melbourne 19 NO 95" cds, proper usage with "Hawthorn 19 NO 95" b/s, being the date the cards were withdrawn from POs. H&G 16. (P)
$100
$150
1993
Postcards: 1908 QV 1d & 1½d US Fleet Visit cards. Superb fresh UN. H & G 30-31 cat US$185 in 1984. Impossible to find in nicer condition. (2) (P)
$130
$200
1994
FRANKED! The Official Mail of Victoria 1864-1902 by Stieg & Watson, pub RPSV 2008, 182 pgs with illustrations & photographs throughout. In-depth study with envelope variations inc sizes, colours & knifes, diff types of coloured or albino embossed flap seals, postal cards & more inc rarity ratings for the diff Depts with printed or handstamped & the various colours used. New.
$100
$140
VIC - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
1995
Stamp Duty 1950s-60s Share Transfer documents bearing Impressed Duty Stamps 1d to £7 (extremely rare on entires), wide range inc many combinations (amongst which there is no duplication), scarcer/rare denominations inc 2/-, 3/- (3), 11/- (7, two on one document), 12/- (3), 13/- (4), 15/- (3), 16/- (3), 17/- (3), 18/- (6), 19/-, £1 "VR", 24/- (2), 25/- (4), £1.10/-, £2 "VR" (2), 45/-, £3, £4 (5), £6 (3, two on one doc), good condition. Irreplaceable lot. (79 documents) (P)
$4000
$6000
1996
Stamp Duty early 1900s design 3d (2 shades), 6d (2 shades), 1/-, 6/- and 10/- (2 shades), perf 11, UN, part o.g. (8) (P)
$150
$200
1997
Stamp Duty ca.1950s Colonial design perf 11 later printings with 2/6 orange, 4/- deep blue, 5/- olive green, 6/- apple green & 10/- red brown, also Numerals 2d, 3d, 6d & 1/-, plus rare ca.1914 8/- deep rose, odd blunt perf, generally fresh UN part o.g. (10) (P)
$300
$500
1998
Stamp Duty: 1960s Share transfer documents bearing bi-colour £5 (4, with pair and perfin "O&M"), £6 (in combination with NSW issues to £5), £7, £8 and rare £9, also £10 (3, two perfin "O&M"), some combinations of other issues, GC (6 documents). Bft cat £325 as loose singles, plus large premium for comp documents. (P)
$750
$1000
1999
Stamp Duty: 1960s share transfer documents bearing multiples of high denomination £SD issues, with £1 (12 inc blk of 10), £1.5/- strip of 3, £1.10/- pr (perfin "O&M"), strip of 3, pr & 2 singles, £2 (6, 2 distinct printings on 1 document), 45/- pr, £5 singles (4, 1 perfin "O&M") & strip of 3, £10 singles (3, perfin "O&M"), & 3 prs -2 on 1 document, other perfin "O&M"), most in combination with lower values. Also remarkable £45 franking comprising perfin "O&M" £25 & aforementioned £10 pr. Wonderful exhibition material. Overall GC. Couple with large filing punch-holes. Bft cat £1250++ plus premium for on document. Scarce & desirable. (11docs)
$750
$1000
2000
Stamp Duty: 1966 Share transfer document bearing early & remarkable use of decimal series $20, $75, $100 and $200 (7, three prs & a single), etc cancelled (29 Jun), a total franking of $1597.50 representing Stamp Duty on a $426,000 share transfer. Possibly the record decimal franking on entire. Bft cat £230+ is irrelevant considering the rarity of the item. 2 File punch holes affecting $75 & $2. Insignificant on such a rare document. (P)
$1200
$1800
WESTERN AUSTRALIA
1891
1893 Postal Fiscals 1d to 1/-, plus 5/-. Postally U, odd blemish. SG F11-15. Very scarce. Retail $800+. (6) Please note lot number is out of order) (P)
$200
$250
2001
1854 Swan 1d black imperf, vert pr. F-VFU, 4 margins. SG 1 cat £400+. (2) (P)
$300
$400
2002
1854 Swan 1d black imperf. Superb U, 4 even margins. SG 1 cat £225+. (P)
$220
$300
2003
1854-55 Swan 4d blue imperf. Superb fresh UN, 4 margins. SG 3a cat £425.
$350
$450
2004
1857-59 Swan 2d brown-black on pale red, error PRINTED BOTH SIDES (upright & shifted on reverse), also variety "vertical line through swan". FU, 3 margins, void barred cancel. SG 15a cat £800. 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$450
2005
1857-59 Swan 2d brown-black on deep red, error PRINTED BOTH SIDES (upright & shifted on reverse). VFU, nice margins for issue, void barred cancel. SG 15a cat £800 = A$1700 & underpriced. Alcuri photo-cert. (P)
$700
$1000
2006
1860 Swan 4d blue, imperf, wmk upright. FU with barred cancel, 3 margins. SG 26 cat £1800. Sold strictly "as is". Vendor purchased it from a Sydney dealer for $650. (P)
$100
$200
2007
1861 Swan 4d carmine-rose, Perkins Bacon imperf proof, no wmk, blk of 4. Superb fresh UN as made, 4 margins. SG 35(p). Very rare as only 1 sheet existed. (4) (P)
$1300
$2000
2008
1861 Swan 6d lilac-grey, Perkins Bacon imperf proof, no wmk. Superb fresh UN as made, 4 large margins. SG 36(p). Very rare as only 1 sheet existed. (P)
$375
$500
2009
1882-85 Swan 6d lilac wmk crown CA, perf 12. M, part gum, exp Stolow, VF appearance. SG 85 cat £375. (P)
$250
$300
2010
Postmarks: 15 Bar Numeral collection 1-24 comp ex 4 (NNS) inc 7 (Capel), 9 (8.5mm) compared to 6 (7.5mm), 19 (Dardanup), 22 (Balbarrup), 23 (Gin Gin) & 24 (Cossak). Except for nos. 7 & 16 VF-superb comp strikes. (23) (P)
$400
$600
WA - LOCALS, REVENUES, RAILWAYS
2011
Local Post: 1896 Coolgardie Cycle Express Co Camel 5/-. VF fresh M, typical "powdery" gum. (P)
$300
$450
2012
Local Post: 1896 Coolgardie Cycle Express Co Camel set 6d to 5/-. Superb fresh M/MLH, unusually intact gum, w/c & bright colours. Definitely the nicest set we have ever seen! (3) (P)
$750
$1000
2013
Local Post: 1896 Coolgardie Cycle Express Co Camel set 6d to 5/-. F-VFM, typical gum & some toning. Scarce set. (3) (P)
$500
$700
WORLD
ADEN
2014
1937 Dhow set ½a-10R. VF M/MLH, top 3 values unusually nice fresh MLH. SG 1-12 cat £750. (12) (P)
$400
$600
2015
1966 South Arabia-Hadhramaut Kennedy opt set 20f/35c-35f/70c with JFK opts in BLACK (usually red or blue). VF fresh MUH. SG 68-70(var), Mi 68-70b cat €150. (3) (P)
$90
$120
ALBANIA
2016
1913 "double-headed eagle & "SHQIPENIA" black opt Turkey 2pa on 5pa ochre, opt INVERTED. VFU. SG see footnote, Mi A3K cat €2000 as normal should be at least double, inverted €4000+ = A$6000+. An extremely rare genuine example. Exp Droese plus 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$1800
2017
1913 "double-headed eagle & "SHQIPENIA" black opt Turkey 10pa green, opt INVERTED. VFU on piece with Elbasan cds. Mi 5K cat €500+. SG 5(var) cat £950+. Rare genuine example. Exp Heweker plus 2004 Ceremuga photo-cert. (P)
$275
$400
2018
1913 "double-headed eagle & "SHQIPENIA" RED opt Turkey 10pa green. Superb fresh MUH. Mi 5 cat €250 for M normal, so MUH red €1000+. SG 5 cat £400 for M normal, should be at least double, for red MUH £1200+. Rare genuine example. Exp Dr Rommerskirchen plus 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$600
2019
1913 "double-headed eagle & "SHQIPENIA" black opt on Turkey 2Pi blue-black. VFU on piece, full Vlone cds. Mi 8 cat €450+. SG 8 cat £475+. Scarce genuine example. 2009 Ceremuga photo-cert (P)
$250
$350
2020
1913 Skanderbeg set 2q-1Fr. VFU on pieces with GOLD "Shkoder 7.3.1914" cds. SG 27-32, Mi 29-34 cat €1200+ = A$2000. Very rare with only 50 sets with gold pmks made for presentation purposes on date of arrival of Prince William. (6) (P)
$300
$500
2021
1914 Skutari provisional opt set 5pa/2q - 5Gr/1Fr all diag h/s in red. Mostly F-VFU on pieces with "SHKODER / 19.3.15" cds. Mi 1-6 cat €1200 = A$2000. SG 39-39f cat £1300 = A$2400. Only 250 sets printed. Top value with 2005 Ceremuga photo-cert. (6) (P)
$700
$1000
2022
1919 Straight-tailed comet opt set 2h-1Fr, violet opt. VF MLH. Mi 47-52III cat €150, SG 96-101 cat £150. (6) (P)
$100
$130
2023
1928 "Kingdom of Albania" opt set 1q-5Fr. VFU. SG 248-58 cat £80, Mi 188-98 cat €85. (11)
$50
$70
2024
1947 Red Cross 1L postal tax. VF fresh MUH. Mi Z1 cat €300. Very scarce. (P)
$120
$180
ANDORRA - FRENCH
2025
1931-37 Postage Dues comp to 3Fr or 5Fr. VF MLH. SG ex FD24-100 cat £549 , Maury T1-20 cat €810. (20). (P)
$180
$250
2026
1932-43 Views set 1c-50Fr plus 20c/50c surch & 1936-42 Arms set 1c-70c. VF MLH/MUH. SG F24-96 cat £765, Maury ex 24-92 cat €868 both for M, plus large premium for the many MUH. (71) (P)
$400
$500
ANDORRA - SPANISH
2027
1929-38 Pictorials set 2c-1P plus 20c Express, perf 14 with numbers on back. F-VF fresh MLH/MUH. SG 14-25A cat £265, Maury 16-26 cat €385. (13). (P)
$180
$250
ANTIGUA
2028
1863-67 QV 1d dull rose & 1d vermilion, plus 6d green, wmk star. UN/M, sl flts, nice appearance. SG 6-8 cat £945. (3) (P)
$200
$300
2029
1884-87 QV 6d green. VFM. SG 29 cat £60.
$40
$50
2030
1903-07 Arms & KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CC. VF fresh M/MLH. SG 31-40 cat £275. (10) (P)
$220
$300
2031
1921-29 KGV set 3d-£1, wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 55-61 cat £275. (7) (P)
$220
$275
2032
1921-29 KGV set ½d to 4/-, wmk script CA. F-VF fresh M. SG 62-80 cat £190. (16) (P)
$150
$200
2033
1932 KGV Tercentenary set ½d to 5/-. F-VF fresh M/MLH. SG 81-90 cat £190. (10) (P)
$150
$200
ANTARCTIC & ARCTIC
2034
1931-60's Expedition covers with 1931 Wilkins-Ellsworth Trans-Arctic Submarine Expedition registered cover franked Norway 10o, GB 1½d & 3d & USA 2c with pictorial cachet, addressed to Wilkes, signed by him & returned to sender. 1963 Scottish East Greenland Expedition pictorial cover with 8 signatures & 4 diff 1964 French Antarctic Expedition covers franked AAT stamps making full set to 2/3 & ea with 3 diff cachets. (6) (P)
$100
$200
2035
AAT: 1984 South Magnetic Pole Expedition 30c, error blue almost totally OMITTED, so background looks white. VF MUH. SG 61(var). An important new discovery which first came to light in 2004, from a retired PO employee. Only 1 sheet existed with 30 error stamps. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$1000
2036
Australia/New Zealand Cinderella collection 1980s-90s with covers (20), mainly Expedition types with cachets. M/Sheets (52, some on cover) inc "Greenpeace" & "Oceanic Research Foundation" inc "Proof" blks of 4, these cat $20-$30, more proofs & PPC (16) of Antarctic Wildlife, some with cinderella cachets on reverse. Difficult assembly in a popular field, nicely presented in album. (97 items)
$400
$600
2037
Great Britain 1921-22 Shackleton-Rowett Expedition: GB 1912-24 KGV 1½d brown with clear "ENDERBY LAND" cachet & full "S.R ANTARCTIC / EXPEDITION 1921 / 8 SP 21" cds applied before start of the voyage. Great rarity as the expedition never reached Enderby Land, and this h/s not used again apart from few other strikes made before the voyage -this is the UNIQUE example of the 1½d recorded! 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1000
$2000
2038
Italy: 1926 North Pole Flight Amundsen-Ellsworth-Nobile Zeppelin stamp showing airship over pole & route map, cnr blk of 4, LL stamp INVERTED centre due to frame cliche being inverted, plus IMPERF horiz between vert prs, with special flight cachets on back. Superb fresh, 2 normals MLH, error MUH. Spectacular & extremely rare error combination. (4) (P)
$700
$1000
2039
Italy: 1926 North Pole Flight Amundsen-Ellsworth-Nobile Zeppelin stamp showing airship over pole & route map, horiz cnr IMPERF pair, left stamp INVERTED centre due to frame cliche being inverted, plus with blue colour (oceans) DOUBLE printed, and brown colour (continents) totally omitted. VF UN. Spectacular & extremely rare error combination. (2) (P)
$450
$700
2040
Norway - Bouvet Island: 1934 "BOUVET OYA" opt on Norway 10o. Superb fresh M. Facit BO1. Only 400 printed (of which 268 were used). 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$700
2041
Norway - Bouvet Island: 1934 "BOUVET OYA" opt on Norway 10o. Superb fresh MUH. Facit BO3. Only 999 printed (of which 305 were used). 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$500
2042
Catalogue: SG Antarctica Catalogue for AAT, BAT, French Antarctic & Ross Dependency, 68 pgs in colour. 1st edition 2010. New, just arrived. Very convenient.
$35
$50
ARGENTINA
2043
1899 "Liberty & Shield" 5c to 50c proofs on thin card, 9 diff values. Mostly 3 to 4 colors of ea. SG ex 221-37. VF UN. (24). (P)
$100
$200
2044
1928 Airmail set 5c-3P60. F-VF fresh MUH, usual perfs. Yv A1-19 cat €195++, SG 558-76 cat £200 for M, should be at least £400 MUH. (19) (P)
$250
$350
2045
1930 Zeppelin blue opt Airmail set 20c-3.60P. VF fresh MLH. Yv 19Aa-Fa cat €270, SG 582-86 cat £350. (5) (P)
$200
$300
2046
1930 Zeppelin sets of black opts 20c-3P60 & green opts 20c-1P80, h/s MUESTRA. VF fresh M, usual rough perfs. SG 582-91(s) cat £1250, Yv 19A-F(s) cat €1080 = A$1800, both as normals. Sieger 1-10M cat €1250 = A$1800 with Muestra h/s. Only 415 sets made. (10) (P)
$450
$600
2047
1930 Zeppelin green opt set of 5 20c-1P80. VF fresh MUH. Yv PA19A-F(B) cat €800++, SG 587-91 cat £900 as M so should be at least £1800 = A$3250 for MUH. Very rare MUH (5) (P)
$900
$1200
2048
1936-37 Pictorial set 15c-20P, wmk RA Sun wavy lines. VF fresh MLH. Yv 375-84 cat €98, SG 655-64 cat £110. (11) (P)
$70
$100
2049
Extensive collection 1858-1993 in Minkus & Lighthouse albums. 1858 Confederation set, 1864-68 Rivadavia set perf (SG cat £100+), 1867-76 Portraits set to 90c, 1877 Large numeral surch set, 1883-84 Official opt vals to 90c inc errors inverted. 1888-90 Portraits set to 50c, 1891 High vals 1P & 5P, 1892-98 Portraits set to 5P plus perfs. 1899-1903 Liberty set to 20P. 1910 Centenary set to 20P (£250). 1912-15 Agriculture set to 20P. Good range of 1913-38 Departmental opt with most departments present. 1930 Revolution ½c-20P (£200+). 1930 Zeppelin opt vals to 1P, 1931 1st Anniv set to 5P (£160+). 1932 Zeppelin opt set (£60). 1935-51 Pictorial set to 20P. 1949 UPU set to 5P (£90), plus vert & horiz M/S. 1949-91 appears largely comp inc M/S & Officials with 200+ sets & 75 M/S. Buenos Aires inc 1858 Ship set to 5P & 1859-60 Liberty vals to 2P. Corrientes (13) 1856-78 inc several diff colours. Extra sets & vals inc M & U, wmks, shades etc. Mixed earlies, generally F-VF M/U, from 1966 mostly VF MUH. SG cat £11,000+ & £35,000+ for Buenos Aires & Corrientes which inc reprints, so £46,000+ = A$80,000+. Wonderful coverage. (5500 + 90 M/S)
$3000
$4000
ASCENSION
2050
1922 opt KGV View set ½d to 3/-. VF fresh M. SG 1-9 cat £300. (9)  (P)
$230
$300
2051
1922 opt KGV View set ½d to 3/-, opt SPECIMEN. VFM, tropicalised gum. SG 1-9s cat £750. Very scarce. (9) (P)
$400
$550
2052
1924-33 KGV Ship set ½d to 3/-. VF M/MLH. SG 10-20 cat £300. (12) (P)
$250
$350
2053
1934 KGV Pictorial set ½d to 5/-. VF fresh MLH. SG 21-30 cat £110. (10) (P)
$90
$110
2054
1934 KGV Pic set ½d to 5/-. VFU. SG 21-30 cat £110 (10) (P)
$80
$110
2055
1935 KGV Silver Jubilee set 1½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 31-4 cat £50. (4)
$40
$50
2056
1935 KGV Silver Jubilee set 1½d to 1/-. VFU. SG 31-4 cat £90. (4)  (P)
$70
$90
2057
1938-53 KGVI Pictorials ½d to 10/- (ex 3d blue). VF fresh MUH. SG ex 38-47 cat £160. (15) (P)
$80
$120
2058
1938-53 KGVI Pictorial set ½d to 10/-. VFM. SG 38-47 cat £250. (16) (P)
$100
$130
2059
1948 KGVI Wedding set 3d & 10/-. VF fresh MUH. SG 50-51 cat £50. (2)
$45
$60
2060
1956 QEII Pictorial set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 57-69 cat £110. (13) (P)
$90
$120
2061
1963 QEII Bird set 1d-£1. VF fresh MUH. SG 70-83 cat £60 (14)
$50
$60
2062
1963 QEII Bird set 1d-£1. VFU. SG 70-83 cat £48. (14)
$40
$50
AUSTRIA
2063
1858-59 Franz Josef 3k black type 2. VFU with red cds. Mi 11II cat €230+, SG 23a cat £300+. Dr Ferchenbauer photo-cert. (P)
$150
$200
2064
1923 Artist's Fund set 100K-1000K. VFU. Mi 433-41 cat €80, SG 554-62 cat £90. (9).
$50
$70
2065
1925-30 Airmail set 2g-10S. VF MLH. Mi 468-87 €240, SG 616-35 cat £150. (20) (P)
$80
$100
2066
1929 Large Views set 10g-2S. VF fresh MUH. SG 646-59, Mi 498-511 cat €750 = A$1250. Very scarce MUH. (14) (P)
$350
$450
2067
1931 Austrian Writers set 10g-1S. VF fresh MLH. Mi 524-29 cat €120. SG 672-7 cat £110. (6) (P)
$60
$80
2068
1932 Austrian Painters set 12g-1S. VF MLH. Mi 545-50 cat €190. SG 693-8 cat £170. (6) (P)
$90
$120
2069
1933 Ski Fund set 12g-50g. VFU. Mi 551-4 cat €350. SG 699-702 cat £400. (4) (P)
$180
$250
2070
1933 Ski Fund set 12g-50g. VF fresh M. Mi 551-4 cat €360. SG 699-702 cat £275. (4) (P)
$140
$180
2071
1933 WIPA 50g ordinary paper. VF fresh M. SG 703 cat £200, Mi 555 cats €160. (P)
$120
$160
2072
1933 WIPA M/Sheet with four 50g granite paper. Superb fresh MLH on top margin only, stamps MUH. Mi Bl 1 cat €3000+ for M, while MUH singles stamps alone cat €3200+, SG MS 705 cat £3500+ = A$6350+ for M. Key European M/Sheet. (P)
$2000
$3000
2073
1933 WIPA M/Sheet with four 50gr on granite paper with original Exhibition folder. M/S with boxed "Wipa 1933 Kunstlerhaus 5 Juli" pmks on stamps & "Wipa 1933 Sezession 5 Juli Wien" cds. Superb CTO with gum. Mi Blk 1 cat €4000+, SG MS705 cat £5000+ = A$9000+. Key M/S & genuine pmk examples are at least 10 times rarer than mint.     (P)
$2800
$4000
2074
1933 Relief of Vienna Anniv set 12g-64g. VFM. Mi 557-62 cat €264. SG 706-11 cat £190. (6) (P)
$100
$130
2075
1934 Welfare set 12g-64g. VF MLH. Mi 591-6 cat €90, SG 739-44 cat £80. (6)
$50
$60
2076
1935 Airmail set 5g-10S. VF fresh MUH. Mi 598-612 cat €160. SG 763-77 cat £95 for M, so at least £190 for MUH. (15) (P)
$100
$130
2077
1935 Winter Fund opt set 5g+2g-1s+50g. VF fresh MUH. Mi 613-16 cat €100, SG 778-81 cat £39 for M, so at least £78 for MUH. (4)
$55
$70
2078
1935 Welfare Fund set 12g-64g. VF fresh MUH. Mi 617-22 cat €150, SG 782-7 cat £80 for M, so at least £160 MUH. (6) (P)
$90
$120
2079
1936 Dollfuss 10s slate-blue. Superb fresh MLH. Mi 588 cat €900. SG 793 cat £950. Key stamp. (P)
$500
$700
2080
1950-53 Birds Airmail set 60g-20S. VF fresh MUH. Mi cat €410, SG 1215-21 cat £475. (7) (P)
$200
$300
AUSTRIA - TERRITORIES & OCCUP
2081
Bosnia Herzegovina: 1910 80th Birthday set 1h-5Kr. VF M/MLH. Mi 45-60. SG 343-58 cat £70. (16)
$50
$70
2082
Bosnia Herzegovina: 1904 Postage Due set 1h-200h. VF fresh M/MLH. Mi D1-13. SG D183-95 cat £75. (13)
$50
$70
2083
Bosnia Herzegovina: 1906 Emperor Pictorial set 1h-5Kr, perf 12½. VFU. Mi 2a-44. SG 186-201A cat £34. (16)
$30
$40
2084
Bosnia Herzegovina: 1912-14 Emperor set 1h-10Kr. VFU. Mi 64-84 cat €230, SG 362-82 cat £160. (21) (P)
$120
$160
2085
Bosnia Herzegovina: 1912-14 Emperor set 1h-10Kr. VFU. Mi 64-84 cat €230. SG 362-82 cat £160. (21) (P)
$130
$170
2086
Bosnia Herzegovina: 1916 Emperor set 3h-10Kr. VF fresh MLH. Mi 99-116A. SG 393-410 cat £47. (18)
$40
$50
2087
Bosnia Herzegovina: 1916 Emperor set 3h-10Kr. VFU. Mi 99-116A. SG 393-410 cat £65. (18)
$50
$70
2088
Bosnia Herzegovina: 1916-18 Postage Due set 2h-3Kr. VFU. Mi D14-26 cat €200, SG D411-23 cat £85. (13)
$80
$120
2089
Bosnia Herzegovina: 1916-18 Postage Due set 2h-3Kr. VF fresh M. Mi D14-26 cat €80. SG D411-23 cat £48. (13)
$40
$50
2090
Bosnia Herzegovina: 1917 Emperor set 3h-10Kr. VFU. Mi 124-41. SG 416-33 cat £70. (18)
$50
$70
2091
Bosnia Herzegovina: 1917 Emperor set 3h-10Kr. VF fresh MLH. Mi 124-41A. SG 416-33 cat £43. (18)
$35
$50
BAHAMAS
2092
1919 "WAR CHARITY 3 6 18" opt 1d, wmk INVERTED. Superb fresh MUH. SG 101w cat £60 for M, should be at least double, £120 for MUH, plus premium for cnr. (P)
$100
$150
2093
1919 "WAR CHARITY 3 6 18" opt 1d, wmk REVERSED. VF fresh MUH. SG 101x cat £60 for M, should be at least double, £120 for MUH plus premium for cnr. (P)
$100
$150
2094
1919 WAR TAX opt 3d black & brown, wmk INVERTED. Superb fresh MUH. SG 105w cat £60 for M, should be at least double, £120 for MUH, plus premium for cnr. (P)
$100
$150
2095
1920 Peace set ½d to 1/- with special local SPECIMEN h/s in small sans serif capitals, believed to have been from UPU distribution to Lebanon or Syria. SG 106-10(s). Only such set recorded & believed to be unique! (5) (P)
$900
$1300
2096
1921-37 KGV set ½d-£1, wmk script CA. F-VF M/MLH, 5/- & £1 marginal control nos. SG 115-25 cat £200++. (11) (P)
$100
$150
2097
1930 Tercentenary set 1d to 3/-. VFM. SG 126-30 cat £65. (5)
$40
$60
2098
1938-52 KGVI set ½d-£1 perf SPECIMEN. VF M/MLH, mostly fresh. SG 149-57s cat £500. Rare set. (14) (P)
$450
$600
2099
1946 Victory set 1½d & 3d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 176-7s cat £85. (2) (P)
$80
$100
BAHAWALPUR
2100
1945-49 Officials comp ex the opt 1a Revenue (SG O7). Mostly VF MLH/MUH. SG O1-6 & O11-31 cat £270. (27) (P)
$220
$300
BAHRAIN
2101
1933-37 opt KGV set 3p-5R. VF fresh M/MLH. SG 1-14 cat £250. (14) (P)
$230
$300
2102
1933-37 KGV set 3p-5R & 1934-37 opt ½a-4a. Mostly G-VFU. SG 1-19 cat £284 . (20) (P)
$150
$200
2103
1938-41 KGVI & Pictorial set 3p-25R. Superb fresh MLH. SG 20-37 cat £800. Rare set. (16) (P)
$500
$700
BARBADOS
2104
1852 Britannia (1p) slate blue unissued, cnr blk of 6. VF fresh 2MLH/4MUH. SG 5a cat £162 for hinged singles so this lovely blk must be worth at least double, £324+. (P)
$250
$400
2105
1855-58 Britannia 1d pale blue imperf. VFU, 4 margins. SG 9 cat £60. (P)
$50
$60
2106
1855-58 Britannia 1d deep blue imperf. Superb U, 4 margins. SG 10 cat £60. (P)
$50
$60
2107
1858 Britannia 6d deep rose-red imperf. VFU, 4 margins. SG 11a cat £180. (P)
$150
$200
2108
1858 Britannia 1/- black imperf. VFU, with 4 margins. SG 12a cat £75. (P)
$60
$80
2109
1873 Britannia 5/- dull rose. F & fresh M. SG 64 cat £950. Rare as M. (P)
$550
$750
2110
1882-86 QV 6d olive-black. VF fresh MLH. SG 100 cat £75.
$40
$60
2111
1892-1903 Seal of Colony 3d olive & purple unissued imperf colour trial on thin unwmk paper. VF fresh MLH. Very rare & originally cost vendor $210. (P)
$130
$200
2112
1906 Nelson set ½d to 1/-, wmk crown CC. F-VFU. SG 145-51 cat £75. (7) (P)
$60
$80
2113
1912-16 KGV Seahorses set ¼d to 3/-. VF fresh M/MLH. SG 170-80 cat £190. (11) (P)
$160
$200
2114
1916-18 Badge set ¼d to 3/-, plus 4d & 3/- new colours. VFM. SG 181-191, 199-200 cat £133. (13) (P)
$100
$130
2115
1920-21 Victory set ¼d to 3/-, inc both 1d. F-VF M/MLH. SG 201-12 cat £110. (P)
$90
$120
BASUTOLAND
2116
1937? KGVI ½d green Post Card opt SPECIMEN. Superb fresh UN. ½d unlisted in H&G! (P)
$80
$150
BECHUANALAND
2117
1888 QV £1 lilac & black opt SPECIMEN. Superb fresh M. SG 20s cat £200 (normal cat £800). (P)
$200
$300
2118
1888 4d on QV 4d. F-VF fresh M. SG 25 cat £375. (P)
$275
$375
2119
1904-13 KEVII opt set ½d to 1/-. F-VFU. SG 67-9 & 71 cat £130. (4) (P)
$110
$150
2120
1913 Bechuanaland Protectorate opt Cape Hope £5 Revenue opt in capitals with larger B & P. F-VF fresh F/C with strong colour. Bft 28 cat £250. (P)
$180
$250
2121
1918 large "£5" opt on QV 1/- green & black (top of 5 curved). Superb fresh F/C with light violet h/s & nice deep colour. Bft 38 cat £500+++. Rarity as only 32 recorded. & this is certainly the best quality possible. (P)
$600
$900
2122
1932 KGV & Cattle set ½d to 10/-. Mostly VF M/MLH. SG 99-110 cat £300. (12) (P)
$170
$250
2123
1932 KGV Cattle set ½d to 10/-. VF fresh M. SG 99-110 cat £300. (12) (P)
$200
$300
2124
1932 KGV Cattle £1 black & green revenue. Superb F/C on piece. Bft 64 cat £250. (P)
$150
$250
2125
1938 KGVI & Cattle £1 Revenue (same design as postage stamps). VF F/C with h/s. Bft 45 cat £150+. (P)
$100
$150
BELGIUM
2126
1869 King Leopold 1Fr violet. F-VFM. COB 36 cat €450; SG 56 cat £555. (P)
$150
$200
2127
1869-80 King 5Fr red-brown top value. VFU appearance, tiny imperfections, nice deep colour. COB 37 cat €1650 = A$2600. SG 57a cat £1900 = A$3400. (P)
$450
$600
2128
1893-94 Arms/King set 1c-2Fr original colours, with tabs. F-VF fresh M/MLH. COB ex 53-66 cat €313, SG ex 78-94 cat £364 (11) (P)
$180
$250
2129
1911 Charleroi opt set 1c-10c on lined background with tabs. VFM. COB 100-106 €45. SG 125-8 cat £52. (4)
$30
$40
2130
1914 Red Cross Monument set 5c-20c. VF fresh MLH. COB 126-8 cat €75, SG 151-3 cat £100. (3)
$45
$60
2131
1918 Red Cross Fund opt set 1c+1c - 10Fr+10Fr. VF M/MLH. COB 150-63 cat €1150, SG 222-35 cat £1200 = A$2150. (14) (P)
$600
$800
2132
1918 Red Cross opt set 1+1c to 10+10Fr. VFU/CTO. COB 150-63 cat €1065. SG 222-35 cat £1185 = A$2100. (14) (P)
$550
$700
2133
1919-20 Tin Hat set 1c-10Fr. Mostly VFM, few sl imperfections. COB 165-78 cat €800, SG 237-50 cat £850. (14) (P)
$275
$375
2134
1919-20 King Albert "Tin Hat" set 1c-10Fr. VF fresh M/MLH. COB 165-78 cat €800. SG 237-50 cat £800. Scarce set. (14) (P)
$500
$650
2135
1929 Orval Abbey Monogram opt set 5+5c - 10Fr+10Fr. VF MLH/MUH, mostly fresh. COB 272A-K cat €800+, SG 543-51 cat £800+ both as M. Key set. (9) (P)
$450
$600
2136
1929 "Journaux Dagbladen" Newspaper opt on Railway parcel set 10c-20Fr. VF fresh M/MLH. OBP DA19-40 cat €193, SG N505-25 cat £200. (22) (P)
$80
$120
2137
1931 Soldiers Fund - Brussels Exhib 2Fr+55c M/Sheet. VFU with special cancel. COB Blk 3 cat €200, SG MS592 cat £225. (P)
$140
$180
2138
1932 Mercier set 10c+10c - 10Fr+40Fr. VF fresh MLH. COB 342-50 cat €550, SG 609-17 cat £600. (9) (P)
$300
$400
2139
1932 Anti TB Fund set 10c+5c - 5Fr+5Fr. VFM. COB 356-62 cat €130, SG 624-30 cat £140. (7) (P)
$60
$80
2140
1933 Orval Abbey set 5c+5c - 10Fr+40Fr. VFM. COB 363-74 cat €970, SG 633-44 cat £1000 = A$1800. (12) (P)
$500
$650
2141
1934 Anti TB Fund set 10c+5c - 5Fr+5Fr. VFU. COB 394-400 cat €155, SG 670-75 cat £160. (7) (P)
$70
$100
2142
1934 Anti TB Fund set 10+5c-5+5Fr. VFU. COB 394-400 cat €155, SG 670-76 cat £160. (7) (P)
$90
$120
2143
1935 Railway Parcels set 10c-100Fr. VF fresh M/MLH. COB SP178-201 cat €910, SG P689-712 cat £950 = A$1700 (24) (P)
$600
$800
2144
1936 Burgerhout Exhib 70+30c M/Sheet. VFU with special cancel. COB Blk 5 cat €80, SG MS775 cat £95.
$55
$70
2145
1951 Aero-club Anniv 10Fr red M/sheet, blue wording. Imperf on card. VF UN as made. COB E63 cat €120. Only 400 printed (P)
$100
$150
2146
1952 Writers 4+4Fr & 8+8Fr with special tabs. Superb fresh MUH. SG footnote after 1415, COB 898-9 cat €310. (P)
$130
$160
2147
1968 Railway Parcel set 1Fr-500Fr. VF fresh MUH. FV BFr1595! COB SP 378-98 cat €160, SG ex P2047-67 cat £173 (21) (P)
$130
$170
2148
1980 Railway Parcels set 1Fr-500Fr. VF fresh MUH. FV BFr1595! COB SP433-54 cat €100, SG P2615-36 cat £100. (22) (P)
$80
$100
2149
Large collection 1849-1995 in 3 Scott speciality albums. 1849 Epaulettes 10c & 20c 1849-61 Medallions imperf set to 40c plus wmks & shades. 1863 Medallions perf set to 40c. 1865-66 King set to 1Fr. 1866-70 Arms & King set to 5Fr. Later 19th cent appears comp all with tabs. 1912 Arms & King set to 5Fr with tabs. 1915 King Pictorial set to 10Fr. 1924 75th Anniv set to 10Fr. 1924 Exhib M/S (SG cat £275). 1930 Exhib M/S (£350). From 1930 def & commems appear mostly comp inc 100+ sets. Charity sets inc 1910 Exhib with tabs. 1911 opts (£425). 1911 Charleroi opts (£95). 1914 Red Cross (£100). 1928 Orval Abbey to 10Fr (£90). 1929 TB. 1931 Queen TB (£90). 1931 Soldier M/S (£255). 1932 Infantry (£190). 1932 Mercier to 10Fr. 1933 TB (£250). 1935 Brussels M/S (£170). 1936 Borgerhout M/S (£100). 1936 Charleroi M/S. 1937-57 Charity issues appear comp inc 1957 Antarctic M/S (£200). After 1957 again largely comp. Airmails 1930-58 appear comp. Postage dues 1870-1987 again are largely comp. Newspaper issues inc 1928 & 1929 sets to 20Fr. Good coverage of Railway parcels inc 1879-82 set to 1Fr, 1882-94 set to 2Fr. 1915 winged wheel opt 10c, 20c, 25c & 35c with tabs. 1916-67 appears comp. All diff. Slight mixed earlies but generally F-VF M/MUH/U, most post 1970 being VF MUH. SG cat £16,000+ = A$29,000+. Little needed to complete (3300 plus 60 M/S)
$2200
$3000
BELGIAN CONGO
2150
1887 King 5Fr violet. FU with Boma cds. SG 12 cat £350, COB 11 cat €450. (P)
$200
$300
BELIZE
2151
1983 Jaguar WWF set 5c-$1, IMPERF vert prs. VF fresh MUH. SG 756-9(var). Groth (world's largest WWF stamp dealer) retail SFr360. (4 prs) (P)
$100
$150
BERMUDA
2152
1875 "One Penny" on QV 3d yellow-buff. VF fresh MLH. SG 16 cat £450. Unusually nice example. (P)
$350
$500
2153
1875 "One Penny" on QV 3d buff. F-VFU. SG 16 cat £350. Expertised. (P)
$180
$250
2154
1902-10 Dry Dock sets ½d-3d & ¼d-4d. F-VF fresh M/MLH. SG 31-42 cat £140. (12) (P)
$110
$150
2155
1910-25 Ship set ¼d to 1/- & KGV 2/6-£1, wmk mult crown CA, plus both War Tax opts. VF fresh M/MLH. SG 44-58 cat £645 (17) (P)
$550
$700
2156
1918-22 KGV set 2/- to £1, wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 51b-55 cat £600. (6) (P)
$500
$650
2157
1918 KGV £1 purple & black/red. VFM. SG 55 cat £325. (P)
$250
$350
2158
1920-21 Tercentenary 1st set ¼d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 59-67 cat £100. (9) (P)
$80
$100
2159
1921 Tercentenary 2nd set ¼d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 68-76 cat £90. (9) (P)
$70
$90
2160
1924-32 KGV 2/- purple & blue on grey-blue, wmk script CA, variety "broken crown & scroll". VF fresh MLH. SG 88gb cat £300 (P)
$230
$300
2161
1924-32 KGV 12/6, variety "gash in chin", wmk script CA. VF MLH. SG 93g cat £800. (P)
$600
$800
2162
1938-53 KGVI & Pictorial & sets 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 110-21 cat £300. (16) (P)
$120
$160
2163
1938-53 KGVI 2/- in 5 distinct shades from both perfs. VFM. Shades have been checked against our reference: SG 116, a, c, d, e cat £500. (5) (P)
$180
$250
2164
1986 Provisional 90c/$3 Turtle with opt DOUBLE. VF MUH. SG 534a cat £90. (P)
$70
$100
BOLIVIA
2165
1868 Arms 500c black, 9 stars. VFU, light cancel. Yv 13 cat €1100, SG 36 cat £750. Key stamp! (P)
$450
$600
2166
1930 Air opt Zeppelin set 1.50B-6B. VF fresh M/MLH. Yv 3G-3J cat €170, SG 241-243 cat £250. (3) (P)
$130
$200
BRAZIL
2167
1843 Bull's Eye 30r fine impression. VF fresh UN, 4 large margins. Sc 1 cat US$3000+, SG 1 cat £3250 = A$5850. Beautiful example of this classic rarity. 2010 Scheller photo-cert. (P)
$1800
$2500
2168
1932 Provisional Govt set 100r-10,000r. VF fresh MLH. Yv 241-51 cat €150, SG 518-28 cat £100. (11) (P)
$80
$110
2169
Enormous collection 1843-1995 on 100mm+ pile of leaves in Minkus album. 1843 Bull Eye set to 90r (30r forgery), 1844-46 Sloping numerals to 90r, 1850 Numerals set to 600r, 1854-61 New colours set to 430r, 1866 Perf numerals to 600r (SG cat £1800+). Good 1866-79 Emperors to 1000r inc perf & rouletted ranges. 1881-88 small Emperors to 200r. 1884-88 Numerals & Pictorial set to 1000r (£300+). 1889 Newspaper set to 1000r. 1889 Postage Due set to 1000r (£140). 1889 Newspaper New Colours set to 1000r (£120). 1890-94 Southern Cross set to 1000r. 1894-97 Liberty, Mercury & View set to 2000r plus perfs roulettes etc. 1898 Newspaper surch set to 2000r. 1899 Surch set to 2000r, 1906 Portraits set to 10,000r, 1913 Officials to 100,000r (£300+). 1929-40 Airs to 1000r. 1930-91 appears largely comp inc 300+ sets & 100+ M/S. Extra vals & sets throughout inc M & U, wmks, shades, papers etc. Mixed condition in earlies, generally F-VF M/MUH/U, from 1950 mostly M/MUH. SG cat £13,000+ = A$23,000+. Good coverage, full pages throughout. (4000 + 125 M/S)
$3000
$4000
BRITISH CENTRAL AFRICA
2170
1891-95 BCA opts 1d to 10/- inc both 6d shades. F-VF fresh M/MLH. SG ex 1-13 cat £650. (13) (P)
$400
$600
2171
1895 Arms 4d black & reddish buff, UR cnr blk of 4, variety broken d of 4d in UR value tablet of first stamp. Stamps superb fresh MUH. SG 23 cat £260+ for M singles, should be at least double £520+ for MUH. (4). (P)
$130
$200
2172
1896 Arms £1 black & blue, wmk crown CC. F-VF fresh MLH. SG 40 cat £950. Rare stamp. RPSL photo cert. (P)
$900
$1200
2173
1896 Arms £25 green & black, wmk crown CC. Fresh M, small filled thin in UR cnr, VF appearance & bright colors. SG 42 cat £16,000 = A$28,500. Major high value rarity as £25 was a fortune in those days, so virtually nobody could afford to keep such a mint stamp. 2007 Brandon photo-cert. (P)
$7000
$10000
2174
1897-1900 Arms set 1d-£1. Postally F-VFU with various cds. SG 43-51 cat £750. (10) (P)
$650
$850
2175
1897-1900 Arms 10/- black & olive-green. VFU with Fort Johnston pmk. SG 50a cat £200+. Unusually nice postally U example. (P)
$170
$230
2176
1897-1900 Arms £10 black & yellow. Superb U, neat "Zomba MR 19 04" pmk, perfect centring & nice colour. SG 52 cat £1900++. Very rare genuine U & almost certainly the best quality example in existence. RPSL photo cert. (P)
$2300
$3000
2177
1903-04 KEVII 10/- grey-green & black. F & fresh M. SG 65 cat £160. (P)
$110
$150
2178
1903-04 KEVII £10 grey & blue, wmk crown CC, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 67s cat £400 (normal cat £5500). (P)
$400
$600
BRITISH EMPIRE
2179
1948 KGVI Silver Wedding Omnibus collection of sets near comp, missing Gambia, Solomons, Gilbert & Ellice & Pitcairn. All horiz prs, top values imprints, inc Falklands, Hong Kong, Singapore etc. VF-superb fresh MUH. SG cat £3700+ = A$6650. Rare offering! (57 sets in prs) (P)
$3000
$4000
BRITISH EAST AFRICA
2180
1890-95 Light & Liberty 1R grey. VF fresh M, part sheet wmk. SG 15 cat £225. (P)
$180
$250
2181
1896-1901 QV set ½a-5R inc extra 1a shade. F-VF M/MLH. SG 65-79 cat £335. (16) (P)
$250
$350
2182
1897-1903 QV 3R deep violet. VF fresh M. SG 94 cat £140 (P)
$120
$160
2183
1897-1903 QV 5R sepia. Fresh M, tiny thin at top, VF appearance. SG 96 cat £350. (P)
$150
$200
2184
1903 Registered cover franked QV comp ½a-20R (the 1R is bright ultramarine) tied by "Mombasa 21 AP 1903" with h/s reg label-cachet & "Foreign Registration Department Mombasa" cds, to England with oval "Registered London 14 MY 03" & similar b/s for Brighton. Superb & fresh. Although obviously philatelic still a spectacular multicolour high value franking & almost certainly UNIQUE. SG 65-79 & 92-8 cat £3625+++ as loose stamps & "from x12-15" times that on cover. Beautiful showpiece. (P)
$5000
$8000
BRITISH GUIANA
2185
1878 Bar opt on Ship (1c) on 6c brown, with 2 horiz & vert bars. VFU. SG 142 cat £110. Scarce. (P)
$70
$100
2186
1881 surch on OFFICIAL opt Ship (1c) on 48c red. Superb fresh M. SG 152 cat £45+.
$30
$50
2187
1881 surch OFFICIAL opt Ship 1c/48c red-brown. VF fresh M. SG 154 cat £170. (P)
$130
$180
2188
1881 surch OFFICIAL opt Ship 2c/12c pale violet. VF fresh M. SG 155 cat £75. (P)
$60
$80
2189
1881 surch on OFFICIAL opt Ship 2c/24c emerald green. VF fresh M. SG 157 cat £85. Scarce. (P)
$60
$80
2190
1899 Mount Roraima surch 2c/5c, variety "missing stop". VFU. SG 222a cat £95. (P)
$70
$100
2191
1899 Mount Roraima surch 2c/5c, variety "missing stop". VF fresh M. SG 222a cat £140. (P)
$100
$150
2192
1905 Postage & Revenue opt Ship $2.40. VF fresh M. SG 251 cat £160. Exp Senf. (P)
$130
$170
2193
1907-10 Ships new colour set 1c-12c. F-VFM. SG 252-7 cat £50        (6)
$40
$50
BRITISH HONDURAS
2194
1872-79 QV 3d red-brown, wmk crown CC, perf 12½. VF fresh M. SG 7 £150. (P)
$120
$160
2195
1877-79 QV 3d chestnut, wmk crown CC, perf 14. VF fresh M. SG 13 cat £140. (P)
$100
$130
2196
1877-79 QV 1/- green, wmk crown CC, perf 14. VF fresh MLH. SG 16 cat £300. (P)
$220
$300
2197
1882-87 QV 6d yellow, wmk crown CA. VF fresh M. SG 21 cat £275. (P)
$200
$300
2198
1888 QV 3c/3d chestnut. VF fresh M. SG 26 cat £100. (P)
$80
$100
2199
1888 TWO on QV 50c on 1/- grey. VF fresh MLH. SG 35 cat £50
$40
$60
2200
1888-91 QV surch sets 1c/1d - 50c on 1/- & double surch set of 4. VF fresh M/MLH. SG 36-50 cat £77. (11) (P)
$60
$80
2201
1891-1901 QV set 1c-$5. VF M/MLH. SG 51-64 cat £650. Scarce set. (15) (P)
$600
$800
2202
1899 QV Revenue opt set 5c-50c on 1/-, (10c is 11m opt). VF fresh MLH. SG 66-9 cat £230+. Scarce. (4) (P)
$200
$300
2203
1918 WAR large opt KGV 3c, error wmk INVERTED & REVERSED. Superb fresh MUH. SG 120y cat £200, so £400+ for MUH. (P)
$250
$350
2204
1922-33 KGV set 1c-$5. VF M/MLH. SG 124-137 cat £275. (13).      (P)
$230
$300
2205
1938-47 KGVI Pictorial set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 150-61 cat £140. (12) (P)
$60
$80
BRITISH LEVANT
2206
1886-90s Express D'Orient deep rose & black locals issued to pay the extra fees on letters, both from later printings. Superb M/MLH, both 4 margins. Very scarce. (2) (P)
$150
$250
BRITISH OCCUP OF ITALIAN COLS
2207
Cyrenaica: 1951 Libya opt Mounted Warrior set 1m-500m. VF fresh MLH. SG 131-43 cat £250, Sass 1-13 cat €350. (13) (P)
$150
$200
2208
Somalia: 1943-46 EAF opt KGVI 1/- & 2/6 set opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 8-9s cat £275. Very scarce. (2) (P)
$275
$375
2209
Tripolitania: 1948 opt Postage Due set 1m on ½d to 24m on 1/-. VF fresh MUH. SG TD1-5 cat £50. (5) (P)
$50
$70
BRITISH VIRGIN ISLANDS
2210
1867-70 St Ursula 4d lake-red on pale rose. Superb fresh MUH. SG 15 cat £50 for M, should be at least double, £100 MUH. (P)
$70
$100
2211
1946 Victory set 1½d & 3d perf SPECIMEN. VF fresh MLH/MUH. SG 122-3s cat £80. (2) (P)
$70
$100
BRUNEI
2212
1895 Star & Scene set ½c-$1. VF fresh MUH, some dull gum from interleaving. SG 1-10 cat £140 for M, should be at least double £280 for MUH. Only 1000 sets believed issued. (10) (P)
$200
$300
2213
1906 Opt on Labuan Crown 25c/16c. VF fresh M. SG 19 cat £100. Only 2000 printed. (P)
$80
$120
2214
1906 Opt on Labuan Crown 30c/16c. VF fresh M. SG 20 cat £100. Only 2000 printed. (P)
$80
$120
2215
1906 Opt on Labuan Crown 50c/16c. VF fresh M. SG 21 cat £100. Only 2000 printed. (P)
$80
$120
2216
1907-10 View set 1c-$1. VF M/MLH, mostly fresh. SG 23-33 cat £190. (11) (P)
$150
$200
2217
1908-22 Views 1c-$1 wmk mult crown CA, inc both 10c & 50c shades, plus 5c & 8c new colours. VF M/MLH, mostly fresh. SG 34-46 & 49-50 cat £135. (15) (P)
$110
$150
2218
1922 Malaya-Borneo opt set 1c-$1. VF, some usual dark/dull gum. SG 51-9 cat £160. (P)
$120
$160
2219
1924-37 Pictorial set 1c-$1, wmk script CA. VF M/MLH. SG 60-78 cat £170. (19) (P)
$150
$200
2220
1947-51 Pictorial set 1c-$10. VF fresh MLH/MUH. SG 79-92 cat £110. (14) (P)
$60
$80
BURMA
2221
1937 BURMA opt KGV set 3p-25R. VF M/MLH. SG 1-18 cat £1600 = A$3000+. Key set! Top value 25R exp Diena. (18) (P)
$1500
$2000
2222
1946 KGVI Pictorial set 3p-10R. VF fresh MUH. SG 51-63 cat £42. (15)
$35
$50
BURMA - JAPANESE OCCUPATION
2223
1942 Pyapon Peacock opt on KGVI 6p. VF fresh MUH. JSCA 1B59 cat Y30,000+, SG J19a cat £85+ & much underpriced. Exp Rowell plus copy of BPA photo-cert for blk it came from. (P)
$90
$130
2224
1942 Pyapon Peacock opt on KGVI 2a. VF MUH. JSCA 1B62 cat Y10,000, SG J20 cat £130. (P)
$90
$120
2225
1942 Henzada II black Peacock h/s opt on KGV 9p. While postal stationery with this opt type were issued, the stamps remained unissued, due to withdrawal of the Peacock opts upon the takeover of POs by Japanese army staff. VF MUH. Formerly SG J37, but now only mentioned in footnote (which is unduly negative & partly incorrect), listed in Singer 81 cat US$600 in 1987, & in JSCA 1B38 cat Y55,000 = A$740. Very rare! (P)
$150
$250
2226
1942 Henzada II black Peacock h/s opt on KGV 6a, opt SERVICE. VF MUH. This value unlisted & an important new discovery from an old-time accumulation. Has to be valued at least as high as the other rare listed values such as the 9p which is in Singer cat US$600, & in JSCA cat Y55,000. Very rare! (P)
$300
$450
2227
1942 Henzada II black Peacock h/s opt on KGV 4a, opt SERVICE. VF MUH. This value unlisted & an important new discovery from an old-time accumulation. Very rare with only several known! (P)
$500
$700
2228
1942 Henzada II black Peacock h/s opt on KGVI 3p. VF MUH. Formerly SG J38, listed in Singer 82 cat US$70, & in JSCA 1B39 cat Y8,000. Very scarce! (P)
$50
$80
2229
1942 Henzada II black Peacock h/s opt on KGVI 1½a. VF MUH. Formerly SG J41, listed in Singer 85 cat US$425, & in JSCA 1B42 cat Y45,000 = A$600. Very rare! (P)
$200
$300
2230
1942 Cents surch on Japan 3c/3s blue opt for use in Shan States. VFU, bilingual cds. JSCA 2B34a cat Y25,000, SG J67c cat £100 (P)
$80
$120
CANADA
2231
1852-57 Albert 6d slate-violet imperf on thin laid paper (laid lines almost invisible). FU, 3½ margins, nice blue multi-ring cancel. Unitrade 2 cat C$1250. SG 2 cat £1100 = A$1950. 2010 Greene Foundation AIEP photo cert.
$600
$800
2232
1852-57 Beaver 3d brown-red imperf, handmade paper. VFU, 4 margins. SG 8 cat £200. (P)
$130
$200
2233
1852-57 Beaver 3d red imperf on machine wove paper. VFU, 4 large margins, light pmk. SG 18 cat £450. (P)
$275
$375
2234
1893 QV 20c vermilion. FM. SG 115 cat £225 (P)
$50
$100
2235
1897 QV Jubilee set ½c - $5. Mostly F-VF M, few imperfections but all fresh & attractive with bright colors. SG 121-40 cat £4250 = A$7700. Key issue & seldom offered as a full set. (16) (P)
$2200
$3000
2236
1897 QV Jubilee $1 lake. VF fresh M, w/c. SG 136 cat £475. (P)
$325
$425
2237
1897 QV Jubilee $1 lake. VFU with light cds. SG 136 cat £450+. Nice. (P)
$300
$400
2238
1897 QV Jubilee $2 deep violet. VFU with cds. SG 137 cat £350+. Unitrade 62 cat C$750. Nice. (P)
$250
$350
2239
1897 QV Jubilee $3 bistre. VFU, light cds cancels, strong colour. SG 138 cat £700++. Unitrade 64 cat C$1500. Unusually nice example of this high value. (P)
$700
$1000
2240
1897 QV Jubilee $4 violet. VF fresh MLH. SG 139 cat £900. Scarce high value. (P)
$650
$900
2241
1903 KEVII set 1c-50c. F-VFM. SG ex 175-87 cat £800 (6) (P)
$300
$400
2242
1908 Quebec Tercentenary set ½c-20c. F-VFU. SG 188-95 cat £300. (8) (P)
$250
$350
2243
1928-29 KGV Pic set 1c-$1. VFM. SG 275-85 cat £325 (11) (P)
$230
$300
2244
1942 War Effort set 1c-$1, plus Air set 6c & 7c, special delivery & air special delivery set 16c & 17c. VF fresh MUH. SG 375-388, 399-400, S12-S14 cat £178. (19) (P)
$130
$170
2245
1942-48 War Effort set 1c-$1, plus air 6c & 7c. F-VFM. SG 375-388 cat £160. (16) (P)
$60
$80
2246
1977-86 Pictorial 12c dull blue coil stamp IMPERF pr. VF fresh MUH. SG 874bb cat £90, Unitrade 729ii cat C$200. (P)
$70
$100
2247
1979 National Park $2, missing silver (country, value etc). VF fresh MUH. SG 885a, Sc 727a cat US$550, Unitrade cat C$750. (P)
$250
$350
2248
1994 Christmas 52c error of value (issued stamp was 50c). Prepared in anticipation of a rate increase that did not occur, it was never issued. Very few exist. VF fresh MUH. (P)
$100
$150
2249
Specialised collection 1851-1988 nicely written up on leaves in 2 SG Simplex albums. 1851-57 QV imperfs inc ½d, 3d (2) & 10d; 1859-64 Decimal set to 17c inc pmks & shades. Noted 2c (5) & 17c (4), 1868-90 Large Queens set to 15c inc printings, papers & shades (total 50), plus 6c variety extra perfs through stamp. Good 1870-93 small Queens again with annotated diff printings plus shades, perfs etc plus 5c offset at back. 1893 Widow set, 1897 Jubilee to $5 plus shades. 1897 Maple Leaf set to 10c, 1898 QV set to 20c (SG cat £160). 1903-12 KEVII set to 50c (£120) plus 2c imperf blk of 4, 1908 Tercent to 20c (£220), 1911-31 KGV to $1, plus coils, imperfs & blks of 4. 1928-29 KGV Pictorials set to $1 (£170). 1930-31 Pic set to $1 plus coils. 1935 Silver Jubilee set, 1935 KGV Pic set to $1 plus coils. 1937 KGVI Pictorial set to $1, 1942-48 War Effort to $1, plus 1950-52 opt set to $1. Special Delivery inc 1898, 1927, 1933 & 1935. Registration 1875-92 set to 8c (£280). Postage Dues inc 1906-28 set to 10c & 1933-34 set. Extra shades, perfs, printings etc. Some mixed condition earlies, generally F-VFU. SG cat £14,700+ = A$26,500+. Great coverage of early issues. (1550)
$3000
$4000
2250
1846 Folded letter with 2 strikes of Crowned Circle h/s "Paid at Quebec LC" in red, plus "Quebec JU 27 1846" cds, to New York. SG CC1 cat £150++ for single strike (P)
$400
$600
2251
1852 folded letter with enclosed receipt for share transfer, franked Albert 6d greyish-purple on thin laid paper, marginal example (almost 4 margins) tied by target pmk & with "Kingston DE 2 1852" cds at left with b/s of "Hamilton CW DE 21 1852". Unitrade 2b cat C$2500 on cover. SG 2 cat £1100 = A$1950 & "from x2" on cover. (P)
$900
$1200
2252
1852 folded letter with "Steam-Boat-Letter Quebec AU 17 1852" h/s in black, plus "3D" in circle h/s, to Montreal with red arrival b/s of "AU 18 1852". VF. Robson Lowe rates the Quebec h/s as scarce. Unusually nice strike. (P)
$250
$400
2253
1856 cover (fold at left) franked Albert 6d brownish-grey (almost 4 margins) tied by black target pmk & with "Montreal AP 24 1856" cds. Unitrade 5a cat C$2000+ on cover. SG 11 cat £1200 as loose stamp & "from x2" on cover. (P)
$900
$1200
2254
Literature: Robson Lowe Encyclopedia Vol 5 - The Empire in North America (1973) with DJ. Extensive coverage of Canada & Colonies, Bermuda & British Honduras, British Postal Agencies in US, Colombia, Panama, & Mexico, postal history, die proofs, essays, pmks etc. Much invaluable information not found in general catalogues. A must for any collector of this area. Excellent condition.
$100
$150
CANADA - BR COL & VANCOUVER Id.
2255
1865-67 Crown V 3d pale blue. F-VF fresh M. SG 22 cat £90, Unitrade 7a cat $175. (P)
$70
$100
2256
1868-71 Crown V 2c brown, perf 14. FM. SG 28 cat £140 (P)
$100
$130
2257
1868-71 Crown V 5c red, perf 14. FU. SG 29 cat £160, Unitrade 9 cat C$250 (P)
$120
$160
CANADA - PRINCE EDWARD Is.
2258
1862-69 QV 4d black horiz strip of 3, IMPERF between. VF fresh MLH. SG 16c cat £500, Unitrade 9vi cat C$1250. Rare & spectacular error. (P)
$400
$600
CANADA - NEWFOUNDLAND
2259
1857-64 Flowers 1d brown-purple on thick white paper. VF fresh MLH. Unitrade 1 cat C$300. SG 1 cat £140. (P)
$120
$160
2260
1857-64 Flowers 2d scarlet-vermilion, variety "line thru bottom 2s". FU, variable margins, nice bright colour. Unitrade 2ii cat C$5000. SG 2 cat £5500 = A$9000. 2010 Greene Foundation AIEP photo cert.                   (P)
$1500
$2000
2261
1857-64 Triangle 3d yellowish-green, on thicker white paper. Superb fresh UN, full margins. Unitrade 3. SG 3 cat £1300 = A$2300. Rare & often misidentified stamp. 2010 Green Foundation AIEP photo cert. (P)
$1000
$1500
2262
1857-64 Flowers 5d brown-purple on thicker white paper. VF fresh UN, 4 margins. Unitrade 5 cat C$400. SG 5 cat £275. (P)
$275
$375
2263
1857-64 Heraldic Flowers 6½d, Sperati forgery with BPA's "Sperati Reproduction" h/s on back. Superb "U" 4 marg. SG 7 cat £3000 = A$5600 if genuine. (P)
$250
$400
2264
1857-64 Flowers 8d scarlet-vermilion. Fresh M, 4 margins, sl flts, VF appearance. Unitrade 3 cat C$500. SG 8 cat £325. (P)
$150
$200
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2265
1857-64 Flowers 1/- scarlet-vermilion. Superb fresh UN, 4 margins, striking bright colour. SG 9 cat £20,000+ = A$35,000+. Unitrade 9 cat C$30,000+. Beautiful genuine example of this classic rarity. 1935 RPSL & 2010 Greene Foundation AIEP photo certs. (P)
$15000
$25000
2266
1857-64 Heraldic Flowers 1/-, Sperati forgery with BPA "Sperati Reproduction" h/s on back. Superb "U" 4 marg. SG 9 cat £6000 = A$11,000 if genuine. (P)
$250
$400
2267
1860 Flowers 2d orange-vermilion. F & fresh M, 3½ margins. Unitrade 11 cat C$600. SG 10 cat £450. Exp Roig. (P)
$180
$250
2268
1860 Flowers 2d orange-vermilion. VF fresh UN, 4 margins. SG 10 cat £450. (P)
$300
$400
2269
1860 Triangle 3d green. VF fresh MLH, full margins. Unitrade 11A cat C$200. SG 11 cat £90. (P)
$80
$100
2270
1860 Triangle 3d green. VFU, full margins. Unitrade 11A. SG 11 cat £170+. Superb example. (P)
$150
$250
2271
1860 Flowers 5d violet brown. VF fresh MLH, 4 margins. Unitrade 12A. SG 13 cat £120. (P)
$100
$130
2272
1862-64 Flowers 1d chocolate-brown. FU, 3¼ margins. Unitrade 15Ac. SG 16 cat £425. (P)
$150
$200
2273
1862-64 Flowers 2d rose-lake. VF fresh UN, 4 margins. Unitrade 17. SG 17 cat £250. (P)
$150
$200
2274
1862-64 Flowers 4d rose-lake. VF fresh M, 4 margins. Unitrade 18. SG 18 cat £45. (P)
$35
$50
2275
1862-64 Flowers 4d rose-lake. VFU, 4 margins. Unitrade 18. SG 18 cat £110. (P)
$80
$120
2276
1862-64 Flowers 5d chocolate-brown. VF fresh M, 4 margins. Unitrade 19b. SG 19 cat £90. (P)
$70
$100
2277
1862-64 Flowers 5d chocolate-brown. VFU, 4 margins. Unitrade 19b. SG 19 cat £325+. Superb quality example. (P)
$300
$450
2278
1862-64 Flowers 5d red-brown. VF fresh MLH, 4 margins. Unitrade 19. SG 19a cat £75. (P)
$60
$80
2279
1862-64 Flowers 6d rose-lake. VF fresh MLH, 4 huge margins. Unitrade 20. SG 20 cat £28. (P)
$25
$35
2280
1862-64 Flowers 6d rose-lake, part sheet wmk. VFU, 4 large margins. Unitrade 20. SG 20 cat £100+. (P)
$90
$150
2281
1862-64 Flowers 6½d rose-lake. VF fresh MLH, 4 margins. Unitrade 2. SG 21 cat £90. (P)
$70
$100
2282
1862-64 Flowers 8d rose-lake. VF fresh MLH, 4 margins. Unitrade 22. SG 22 cat £110. (P)
$90
$110
2283
1862-64 Flowers 1/- rose-lake. VF fresh M, 4 margins. Unitrade 23. SG 23 cat £48. (P)
$40
$60
2284
1862-64 Flowers 1/- rose-lake no wmk comp sheet of 20 with huge margins all round. Stamps VF-superb fresh MUH. Unitrade 23, SG 23 cat £960 for M, should be at least double, £1920 for MUH, plus premium for full sheet. Beautiful item. (P)
$1500
$2000
2285
1862-64 Flowers 1/- rose-lake. VFU, 4 margins. Unitrade 23. SG 23 cat £300. RPSL photo cert. (P)
$250
$350
2286
1865-71 Seal 5c brown on thin paper. FM. SG 26 cat £550 = A$1100. (P)
$300
$400
2287
1876 Seal 5c blue, rouletted. VF fresh M. SG 43 cat £180. (P)
$130
$170
2288
1896 Cod 2c green, reissue. VF fresh M. SG 64 cat £100 (P)
$60
$80
2289
1897 Discovery set 1c-60c. F-VF M/MUH. SG 66-79 cat £275. (14).  (P)
$220
$300
2290
1903 KEVII Inland Revenue $50 purple-brown. Superb U. Bft 14 cat £250+. Rare so nice. (P)
$250
$350
2291
1911-16 KGV Coronation set 1c-15c. F-VF M/MLH. SG 117-27 cat £225. (11) (P)
$180
$250
2292
1911-16 KGV Coronation set 1c-15c, plus 1c, 2c & 8c shades. VFM. SG 117-127 cat £337. (14) (P)
$250
$350
2293
1919 Caribou set 1c-36c. VF fresh M. SG 130-41 cat £130 (12) (P)
$80
$120
2294
1919 Trans-Atlantic Air Post opt $1/15c, tied to cover by "St John's Jun 13 1919" machine pmk, to England. VF. SG 143 cat £120 as loose stamp & "from x 8" on cover. Unitrade C2 cat C$1500 for such correct usage. (P)
$500
$700
2295
1919 Trans-Atlantic Air Post $1/15c, variety "no comma". VF fresh MUH. SG 143a cat £150 for M, should be at least double, £300 for MUH. (P)
$250
$350
2296
1923 Pic set 1c-24c. VF M/MLH. SG 149-62 cat £120 (14) (P)
$100
$130
2297
1928-29 Publicity set 1c-30c, plus 4c shade, 5c line perf, 9c shade, 10c line perf, 20c line perf & 30c shade. VF MLH. SG 164-178 cat £188. (21) (P)
$170
$230
2298
1928 Publicity set 1c-30c. F-VF M/MLH. SG 164-178 cat £100. (15) (P)
$80
$100
2299
1932 Publicity set 1c-30c plus New colours & vals set 1c-48c. VF fresh MLH. SG 209-220, 222-228c cat £95. (20) (P)
$70
$100
2300
1932 Trans-Atlantic opt $1.50/$1. Superb fresh MUH. SG 221 cat £225 for M, should be at least double, £450 for MUH, Unitrade C12 cat C$800. (P)
$400
$600
2301
1932-38 KGV 2c green IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. SG 223a cat £35 for M, so should be £70+ for MUH. (2) (P)
$50
$70
2302
1933 Air set 5c-75c. VF fresh MLH. SG 230-4 cat £150 (5) (P)
$120
$160
2303
1933 Air set 5c-75c, w/c VF fresh MUH. SG 230-34 cat £150 for M, worth at least double, £300 for MUH. (5) (P)
$220
$300
2304
1933 Balbo Flight opt $4.50/75c, perf 14. Superb fresh MUH. SG 235 cat £275 for M, should be at least double, £550 for MUH, Unitrade C18iv cat C$1000+. (P)
$500
$700
2305
1933 350th Anniv set 1c-32c. VFM. SG 236-49 cat £100 (14) (P)
$80
$100
2306
1938 Inland Revenue $50 orange Caribou. Superb U. Bft 34 cat £150+ Rare so nice. (P)
$150
$250
2307
1938 Inland Revenue $100 red Caribou. VFU. Bft 35 cat £250+. Rare so nice. (P)
$250
$350
2308
1921 Air Mail to Halifax opt 35c (1½mm spacing) tied to cover by "St Johns Nfld Nov 26 1921" machine pmk, with Halifax b/s. SG 148f cat £100 & "from x2" on cover. (P)
$150
$250
CANADA - NEW BRUNSWICK
2309
1851 Crown & Flowers 3d bright red. Fresh UN, sl thins, 4 margins, VF appearance. SG 1 cat £2500. (P)
$550
$800
2310
1851 Crown & Flowers 1/- reddish mauve (bright red-violet). VFU, 4 margins close but clear, light barred oval pmk. Unitrade 3 cat C$5000. SG 5 cat £4000 = A$7000. (P)
$1500
$2000
2311
1851 Crown & Flowers 1/- black PLATE PROOF on thin card. Superb UN as made, 4 margins. Unitrade 3P cat C$400+, SG 11(p) cat £15,000 for issued stamp. (P)
$200
$300
2312
1860-63 QV Pictorial set 1c-17c plus 5c shade. VFU. SG 8-19 cat £253. (7) (P)
$150
$200
2313
1860-63 QV Pictorial set 1c-17c Basic set plus 5c shade. F-VF UN. SG 8-19 cat £278. (7) (P)
$130
$170
2314
1860-63 Charles Connell 5c brown imperf plate proof on wove paper. Unissued, perf stocks officially burned as the Governor General was not impressed that Postmaster Connell had the vanity to put his image on the stamp instead of Queen Victoria! Superb fresh UN as made, 4 large margins. Unitrade 5Pi cat C$350+, SG 13(p) cat £6000 for unissued stamp. (P)
$300
$500
CANADA - NOVA SCOTIA
2315
1851 QV 1d red-brown. VFU appearance, sl flts, 4 margins. SG 1 cat £425. (P)
$130
$170
2316
1851-60 QV 1d red-brown. Fresh UN (looks MUH but regummed), 4 margins & superb appearance. Certificate says "concealed internal split" -not at all visible, even under a glass. SG 1 cat £2250 = A$4200. 2009 BPA photo cert. (P)
$800
$1200
2317
1851-60 Crown & Flowers 3d blue (1890 reprint). VF fresh UN as made, 4 margins. Unitrade 3 - footnote cat C$170, SG 2/4 cat from £850 = A$1600 for issued stamp. (P)
$130
$200
2318
1851-60 Crown & Flowers 3d bright blue. VF fresh M, 4 margins. SG 3 cat £1000. (P)
$700
$1000
2319
1851-60 Crown & Flowers 3d bright blue. VFU, 4 margins, neat cancel. SG 3 cat £120+. (P)
$80
$120
2320
1851-60 Crown & Flowers 6d yellow-green. U, light cancel, expertly repaired at LR, 4 margins, VF appearance. SG 5 cat £475 (P)
$180
$250
2321
1851-60 Crown & Flowers 6d deep green. FU, 4 large margins, sl discoloured at the PE of "PENCE", light pmk. SG 6 cat £750. (P)
$200
$300
CAPE OF GOOD HOPE
2322
1855-63 Triangle 1d rose. VF UN, full margins. SG 5a cat £475. (P)
$250
$350
2323
1855-63 Triangle 1d deep rose-red. VF fresh M, full margins. SG 5b cat £700. 2009 Sismondo photo cert. (P)
$550
$750
2324
1855-63 Triangle 6d slate-lilac on white paper. VFU, full margins. SG 7c cat £450. (P)
$350
$450
2325
1855-63 Triangle 1/- bright yellow-green, Perkins Bacon printing. F-VF fresh UN, almost full margins, lovely colour. SG 8 cat £2750 = A$5000. Rare. 2008 RPSL photo-cert. (P)
$800
$1200
2326
1861 Triangle "Woodblock" 1d brick-red. FU, 2½+ margins, sl oily pmk, nice colour. SG 13b cat £4250 = A$7600. Respectable example of the scarce shade. RPSL photo-cert. (P)
$1000
$1500
2327
1861 Triangle "Woodblock" 4d vermilion-red ERROR OF COLOUR (4d instead of 1d). GU appearance, extensive repairs, but still respectable looking example. SG 14e cat £40,000 = A$70,000!!!. Extremely rare classic error. 2010 Scheller photo-cert. (P)
$4500
$6000
2328
1863-64 Triangle 4d steel blue. Superb UN with full margins. SG 19c cat £250+. (P)
$180
$250
2329
1863-64 Triangle 6d steel blue tete-beche pr. VFU, full margins all round. SG 19c cat £500 as singles, plus premium for pr. (P)
$400
$500
2330
1863-64 Triangle 1/- bright yellow green tete-beche pr. VF fresh MLH. SG 21 cat £850+ as singles. (P)
$800
$1100
2331
1882-83 Hope 5/- orange, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 45 cat £800. (P)
$500
$700
CAPE OF GOOD HOPE - BOER WAR
2332
Mafeking Siege: 1900 serifed opt 6d/2d Bechuanaland Protectorate, with comma after Mafeking (pos 4). Fresh M, LL cnr perf repaired, VF appearance. SG 8 cat £1900. Very rare genuine M, only 1200 printed with almost all used. 2008 BPA photo-cert. (P)
$800
$1200
2333
Mafeking Siege: 1900 serifed opt 1s/4d British Bechuanaland, with comma after Mafeking (pos 3). Fresh M, tiny tear, VF appearance. SG 11 cat £1400. Very rare genuine M example as almost all were used. 2008 BPA photo-cert. (P)
$800
$1200
2334
Mafeking: 1900 Sgt-Major Goodyear 1d deep blue on blue. VFU on piece. SG 18 cat £275+ (P)
$250
$350
2335
Vryburg: 1899 "2½ PENCE/Z.A.R." opt on 2½d CGH. VF fresh M. SG 4 cat £1700 = A$3600. Very rare as only 480 printed & most were used. Brandon photo-cert. (P)
$1700
$2500
CAYMAN ISLANDS
2336
1905 KEVII set ½d to 1/-. VF fresh M. SG 8-12 cat £65. (5)
$50
$60
2337
1907 KEVII set 4d to 5/-. VF fresh MLH. SG 13-16 cat £275. (4)       (P)
$230
$300
2338
1907-09 KEVII 1/- black on green, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 33 cat £65. (P)
$45
$60
2339
1907-09 KEVII 1/- black on green, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 33 cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (P)
$80
$120
2340
1907-09 KEVII 10/- green & red on green, wmk crown CA. Superb fresh MLH. SG 34 cat £170. (P)
$150
$200
2341
1932 Centenary set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 84-95 cat £425. (12) (P)
$350
$450
2342
1935 KGV Pictorial set ½d to 10/-. VF MLH. SG 96-107 cat £190. (12) (P)
$150
$200
2343
1938-52 KGVI Pictorial set ½d to 10/- inc extra ¼d & 1/- perfs. VF fresh M/MLH. SG 115-26 cat £95. (16) (P)
$50
$60
CEYLON
2344
1857 QV 6d purple-brown on blue paper imperf. FU, almost 4 margins. SG 1 cat £450. (P)
$200
$300
2345
1857-59 QV 2d green imperf. F UN, 3 margins. SG 3 cat £170 (P)
$60
$80
2346
1857-59 QV 9d purple-brown imperf. FU, almost 4 margins, expertly repaired thin. SG 8 cat £900. Exp Buhler. (P)
$200
$300
2347
1857-59 QV 10d dull vermilion imperf. FU, almost 4 margins. SG 9 cat £300. (P)
$100
$150
2348
1857-59 QV 2/- dull blue imperf. VFU appearance, sl edge flts, almost 4 margins. SG 12 cat £1200 = A$2100. (P)
$300
$400
2349
1857-64 QV ½d lilac on blued paper, imperf. VFM, gum disturbance etc, 4 margins. SG 16 cat £3750. Very rare. (P)
$700
$1000
2350
1857-64 QV ½d dull mauve on white paper. VF fresh UN, 4 huge margins. SG17 cat £180. Exp. (P)
$100
$150
2351
1885 "Postage & Revenue FIVE CENTS" on QV 16c violet, error opt INVERTED. FU. SG 180a cat £225 & undercatalogued. Rare genuine example. RPSL photo cert. (P)
$200
$300
2352
1895-1904 "On Service" opts comp QV 2c - 1R12c, 2c-75c & KEVII 2c -30c. F-VFU, the Key 1R12c particularly nice. SG O11-27 cat £95. (17) (P)
$80
$100
2353
1910-11 KEVII set 2c - 10R, wmk mult crown CA. F-VF fresh M/MLH. SG 292-300 cat £150. (9) (P)
$130
$170
2354
1910-11 KEVII set 2c - 10R, opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 292-300 cat £190 for M, should be at least double, £380 for MUH. (9) (P)
$300
$400
2355
1912-25 KGV set 1c - 10R, wmk mult crown CA, inc both shades of 10c, 15c, 30c, extra white back 1R-5R, plus extra papers for 2R(2) & 5R. F-VF fresh M/MLH. SG ex 301-18 cat £230. (23) (P)
$200
$275
2356
1912-25 KGV 5c purple wmk sideways (crown to right). Superb fresh MLH. SG 303a cat £500. Very rare! (P)
$350
$550
2357
1912-25 KGV 30c, error wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 313aw cat £48 as M, so £96+ as MUH. (P)
$60
$90
2358
1912-25 KGV purple & black on red, die I, wmk, mult crown CA. VFU. SG 318 cat £90. (P)
$70
$100
2359
1912-25 KGV 20R black & red on blue, wmk mult crown CA. VFU. SG 319 cat £160. (P)
$130
$170
2360
1918-19 KGV 1c/5c purple opt "War Stamp One Cent", wmk inverted, L marg. Superb fresh MUH. SG 335w cat £140 for M, so at least £280 for MUH. (P)
$200
$300
2361
1918-19 KGV 1c/5c bright magenta opt "War Stamp One Cent", wmk inverted, R marg. Superb fresh MUH. SG 336w (unlisted this shade), other cat £130 for M, so £260 for MUH. (P)
$200
$300
2362
1918 Surch KGV 1c/5c purple error opt DOUBLE. VF MLH. SG 337a cat £190. (P)
$150
$250
2363
1938-49 KGV set 2c-5R inc all extra perfs (ex SG 387a & 394a), but inc 386a, 387c, 394, 394c & both 5R papers, plus 10R Postal Fiscal. F-VF M/MLH, mostly fresh. SG 386-97 & F1 cat £800 (34) (P)
$400
$600
CHILE
2364
Large collection 1853-1987 in Minkus album. Good selection 1853-66 Columbus inc wmks, shades & printings. 1867 Columbus perf set M & U, 1877-99 Columbus roul vals to 1P. 1894 Valparaiso Postage Due h/s vals to 16c, 1895-96 Postage Due set to 1P. 1900-04 Columbus set to 50c. 1906 Marine Official blue & brown. 1910 Centenary set to 10P (SG cat £100+). 1911-13 Portraits set to 10P, 1934-52 Air set to 50P plus wmks. 1936 400th Anniv set to 10P, 1942-46 Air set to 10P, 1948 Book Cent se-tenant blks of 25 (£120). 1948-79 appears largely comp, mostly MUH. 70+ comp sets & 40 M/S noted. Plenty of extras inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U, from 1950 appearing mostly VF MUH. SG cat £5400+ = A$9500+. (2700 + 40 M/S)
$1800
$2400
CHINA - FOREIGN POST OFFICES
2365
French PO: 1869 Napoleon 5Fr grey-lilac with diamond of dots 5104 pmk of Shanghai. VFU appearance with usual minor imperfections. SG 132(var) cat £850, Yv 33 cat €1100 = A$1600 -both for U in France, worth much more U in Shanghai. Exp Schollmeyer.   (P)
$500
$800
2366
Italian PO Peking: 1917-18 opt set 1c-10L. F-VF fresh M/MLH. SG 9-18 cat £425, Sass 8-17 cat €500. (10) (P)
$250
$350
2367
Italian PO Tientsin: 1917-18 opt King 20c, no wmk. F-VF fresh M. SG 38 cat £150, Sass 8 cat €200. (P)
$80
$120
2368
Italian PO Peking: 1918-19 opt ½c on 1c. VF fresh M. SG 19 cat £130, Sass 19 cat €180. (P)
$60
$90
2369
Italian PO Tientsin: 1918 opt Express 12c/30c. F-VF fresh MLH. SG E53 cat £85, Sass E2 cat €90. (P)
$50
$70
CHINA - REPUBLIC - PROVINCES
2370
Manchuria -NE Provinces: 1946-48 SYS set "A" 5c-$50 & set "B" $4-$1000. Mostly VF fresh UN as issued, the key values all VF. SG 17-43 cat £200; Chan NE 18-31 & 53-65 cat US$590. (27) (P)
$300
$400
CHINA - LIBERATED AREAS
2371
East China People's Post: 1949 Swans Parcel Post opt set $5000/10c-$50,000/$5. VF UN as issued. Yang ECP7-10 cat US$480. SG ECP 397-400 cat £425. (4) (P)
$150
$250
2372
East China People's Post: 1949 Swans Parcel Post opt set $5000/10c-$50,000/$5. VF UN as issued. Yang ECP7-10 cat US$480. SG ECP 397-400 cat £425. (4) (P)
$150
$250
2373
North East People's Post: 1947 Anniv of Nanjing Road Incident M/Sheet on off-white wmk sideways paper with $5 & $20 printed double, plus on reverse mauve & dull brown text with $2 & $20 stamps (no banners). Mostly F-VF UN as issued. SG NE MS169(var), Yang NE59M d/e. (P)
$800
$1200
2374
North East People's Post: 1947 surch $5/$1 violet (black opt), LR horiz strip of 5, last 3 units WITHOUT surch due to paper fold on second last unit, resulting in surch on reverse. VF UN as issued. SG NE183(var), Yang NE73(var). Spectacular & unique! (P)
$800
$1500
2375
North East People's Post: 1947 surch $10/$2 red (black opt), variety IMPERF between horiz pr. VF fresh UN as issued. SG NE184(var), Yang NE76b cat US$225+ in 1998! (P)
$200
$300
2376
North East People's Post: 1947 surch $10/$2 red (blue opt), variety IMPERF between horiz pr. VF fresh UN as issued. SG NE184a(var), Yang NE76b cat US$225+ in 1998! (P)
$250
$400
2377
North East People's Post: 1948 surch ERROR $100/$30 green (blue opt). VF fresh UN as issued. SG NE217(var), Yang NE114a cat US$180+ in 1998! (P)
$100
$150
2378
North East -Andong: 1946 Chu Teh $1 deep blue, vert pr IMPERF between, roul in top marg w/o horiz roul. VF UN as issued. SG NE104(var), Yang NE240b(var) cat US$360+ in 1998! (P)
$300
$500
2379
North East -Port Arthur & Dairen: 1946 "Liaoning Posts" opt on Japan $5/6s gate wmk wavy lines (2nd wmk) in 2 cnr marg blks of 16 from same sheet, 1 stamp from sheet cnr error opt INVERTED! Mostly VF fresh MUH, 1 with 2 units CTO with "Dairen Front of Sports Stadium 35.5.29" cds. SG NE11(var), Yang AD4(var) with inverted opt unlisted! Only example recorded & believed UNIQUE. (32) Certificate of authenticity can be arranged on request. (P)
$3000
$5000
2380
North East -Port Arthur & Dairen: 1946 Outbreak of the War Anniv opt set 2f-12f. VFU. Yang AD10-12 cat US$142, SG NE17-19 cat £196. (3). (P)
$150
$200
CHINA - PEOPLE'S REPUBLIC
2381
1950 North East China $800 opt on red-orange, perf 14. Superb UN as issued. Yang SC5a cat US$750. SG 1425a cat £850. (P)
$500
$700
2382
1950 Surch SYS set $50/20c-$400/$300 for use in NE China. VF fresh UN as issued. Yang SC3, SG 1436-49 cat £375+. (14) (P)
$375
$500
2383
1955-59 Range of 9 sets inc 1955 5th Anniv, Scientists, Lenin, Engels, 1956 8th Congress, 90th Birth Anniv, 1958 Postal Conference, 1959 10th Anniv (2nd issue) & 10th Anniv (4th issue). VF fresh UN as issued. Sc ex 243-55, SG ex 1658-1860. Retail US$400+. (24)
$200
$300
2384
1955 Scientist set of M/Sheets. VF UN as issued. Yang C33M, SG 1663a. (4M/S). (P)
$100
$150
2385
1958 Heroes Monument M/Sheet. VF UN as issued. Yang C47M; SG 1749a. (P)
$100
$150
2386
1958 Kuan Han Ching M/Sheet. VF CTO. Yang C50M, SG 1762aMS.  
$70
$100
2387
1960 Gold Fish set 4f-8f. VF CTO with gum. Yang S38, SG 1911-1922. (12).
$50
$100
2388
1960 Gold Fish set 4f-8f. Superb fresh MUH, unusually nice condition. Yang S38, SG 1911-1922. (12). (P)
$400
$600
2389
1960 Gold Fish set 4f-8f. VF MUH, sl uneven gum color. Yang 538, SG 1911-1922. (12). (P)
$300
$400
2390
1960 Gold Fish set 4f-8f. Superb fresh MUH. Yang S38, SG 1911-1922. (12). (P)
$400
$600
2391
1960 Gold Fish set 4f-8f. Superb fresh MUH. Yang S38, SG 1911-1922. (12). (P)
$400
$600
2392
1960 Gold Fish set 4f-8f. F-VF MUH. Yang S38, SG 1911-1922. (12). (P)
$350
$450
2393
1960 Pig Breeding set 8f. F-VF MUH. Yang S40, SG 1923-1927. (5) (P)
$100
$150
2394
1960 Pig Breeding set 8f. VF fresh MUH. Yang S40, SG 1923-1927. (5) (P)
$150
$250
2395
1960 Chrysanthemums set 4f-52f. VF MUH, mostly fresh inc high values. Yang S44 cat US$500; SG 1947-64 cat £300. (18) (P)
$350
$500
2396
1960 Chrysanthemums set 4f-52f. F-VF CTO with gum. Yang S44 cat US$500; SG 1947-64 cat £300. (18)
$50
$100
2397
1960 Chrysanthemums set 4f-52f. F-VF MUH, mostly fresh & high values very nice. Yang S44; SG 1947-64. (18) (P)
$300
$500
2398
1960 Chrysanthemums set 4f-52f. VF fresh MUH, with high vals superb. Yang S44, SG 1947-64. (18) (P)
$400
$550
2399
1961 Table Tennis M/Sheet. Superb fresh MUH/UN as issued. SG MS 1971a, Yang C86M. (P)
$1000
$1500
2400
1961 Anniv of Communist Party set 4f-30f. VF MUH, sl uneven gum color. Yang C88, SG 1974-78. (5) (P)
$130
$200
2401
1961 Military Museum set 8f-10f. VF fresh MUH. Yang S45, SG 1993-94. (2) (P)
$100
$150
2402
1961-67 range of 8 sets inc 1961 Tang Pottery, 1962 Crane, 1963 Monkeys, 1965 Arm, 1965 Games, 1967 Oilwell Fighters, 1967 Ying-Chun & 1967 5 Year Plan. All VF CTO. Sc ex 592-937, SG ex 1997-2342. (44)
$150
$250
2403
1961 Rebirth of the Tibetan People set 8f-30f. VF MUH, sl uneven gum color. Yang S47, SG 2005-9. (5) (P)
$150
$250
2404
1962 Mei Lanfang perf set 4f - 50f. Superb MUH, sl uneven gum color. SG 2037-44, Yang C94. Popular set. (8) (P)
$600
$900
2405
1962 Mei Lanfang perf set 4f - 50f. Superb fresh MUH. SG 2037-44, Yang C94. Popular set. (8) (P)
$700
$1000
2406
1962 Mei Lanfang set 4f-50f IMPERF. Superb fresh MUH with original gum, all large margins, 1 being with full imprint, & 1 from cnr. SG 2037i-44i, Yang C94i. Rare & desirable set. (8) (P)
$5000
$7000
2407
1962 Mei Lanfang set 4f-50f IMPERF. F-VF CTO, sl blemishes etc, all large margins, 1 being with full imprint. SG 2037i-44i, Yang C94i. Rare & desirable set. (8) (P)
$1300
$2000
2408
1962 Mei Lanfang perf set 4f - 50f. Superb CTO, with gum. SG 2037-44, Yang C94. Popular set. (8) (P)
$250
$400
2409
1962 Mei Lanfang perf set 4f - 50f. Superb CTO, with gum. SG 2037-44, Yang C94. Popular set. (8) (P)
$250
$400
2410
1963 Butterfly set 4f-50f. VF CTO. Yang S56, SG 2069-88 (20)
$50
$100
2411
1963 Butterfly set 4f-50f. VF fresh MUH/UN as issued. Yang S56, SG 2069-88. (20) (P)
$275
$400
2412
1963 Butterfly set 4f-50f. Superb fresh MUH/UN as issued. Yang S56, SG 2069-88. (20) (P)
$275
$400
2413
1963 Butterfly set 4f-50f. Superb fresh MUH/UN as issued. Yang S56, SG 2069-88. (20) (P)
$275
$400
2414
1963 Butterfly set 4f-50f. Superb fresh MUH/UN as issued. Yang S56, SG 2069-88. (20)folder (P)
$275
$400
2415
1963 Panda set 8f-10f imperf. VF fresh MUH, all marginal. Yang S59i; SG 2116-18. (3) (P)
$250
$350
2416
1963 Panda set 8f-10f imperf. VF fresh MUH, all marginal. Yang S59i; SG 2116-18. (3) (P)
$250
$350
2417
1963 Panda set 8f-10f,perf. VF fresh MUH. Yang S59, SG 2116-8. (3) (P)
$100
$150
2418
1963 Panda set 8f-10f imperf. VF fresh CTO. Yang S59i; SG 2116-18. (3)
$100
$150
2419
1963 Monkey set 8f-22f, imperf. VF fresh CTO. Yang S60i, SG 2121-3. (3)
$70
$100
2420
1963 Landscapes set 4f-50f. VF CTO with gum, all marginal. Yang S57, SG 2124-39. (16) (P)
$100
$150
2421
1963 Landscapes set 4f-50f. F-VF UN. Yang S57, SG 2124-39. (16)  (P)
$300
$500
2422
1963 Landscapes set 4f-50f. Superb fresh MUH. Yang S57, SG 2124-39. (16) (P)
$600
$800
2423
1963 Landscapes set 4f-50f. Superb fresh MUH. Yang S57, SG 2124-39. (16) (P)
$300
$500
2424
1963 Landscapes set 4f-50f. VF CTO. Yang S57, SG 2124-39. (16)   (P)
$100
$150
2425
1963 Landscapes set 4f-50f. VF CTO with gum. Yang S57, SG 2124-39. (16) (P)
$100
$150
2426
1963 Landscapes set 4f-50f. VF CTO with gum. Yang S57, SG 2124-39. (16) (P)
$100
$150
2427
1964 Yenan Revolution set. VF all marginal MUH. Yang S65, SG 2178-83. (6)
$70
$100
2428
1964 Peonies set 4f-52f. VF fresh MUH. Yang S61, SG 2185-99. (15) (P)
$400
$600
2429
1964 Peonies set 4f-52f. VF CTO. Yang S61, SG 2185-99. (15)
$50
$100
2430
1964 Peonies M/Sheet. Superb fresh MUH. Yang S61M; SG MS2199a. Very popular M/Sheet. (P)
$2500
$3500
2431
1964 Peonies M/Sheet. Superb fresh MUH. Yang S61M; SG MS2199a. Very popular M/Sheet. (P)
$2500
$3500
2432
1964 Bronze Vessels set 4f-20f. VF fresh MUH. Yang S63, SG 2200-7. (8) (P)
$80
$120
2433
1964 Petroleum Industry set 4f-20f. VF fresh MUH. Yang S67, SG 2216-20. (5) (P)
$250
$400
2434
1964 Hydro-Electric Power Station set 4f-20f. Superb fresh MUH, unusually nice. Yang S68, SG 2223-6. (4) (P)
$250
$350
2435
1964 Hydro-Electric Power Station set 4f-20f. Superb fresh MUH, unusually nice. Yang S68, SG 2223-6. (4) (P)
$250
$350
2436
1964 Hydro-Electric Power Station set 4f-20f. Superb fresh MUH, unusually nice. Yang S68, SG 2223-6. (4) (P)
$250
$350
2437
1965 Jinggangshan Mountains - Cradle of the Chinese Revolution set 4f-52f. VF fresh MUH. Yang S73, SG 2251-8. (8). (P)
$200
$300
2438
1965 Jinggangshan Mountains - Cradle of the Chinese Revolution set 4f-52f. VF fresh MUH. Yang S73, SG 2251-8. (8). (P)
$200
$300
2439
1965 Victory over Japanese set 8f. VF fresh MUH. Yang C115, SG 2276-9. (4) (P)
$150
$250
2440
1965 2nd National Games set 4f-43f. Superb fresh MUH. Yang C116, SG 2280-90. (11) (P)
$500
$700
2441
1966 Lu Hsun 8f set. Superb fresh MUH. Yang C122; SG 2329-31. (3) (P)
$150
$200
2442
1967 Oilwell 8f set. VF MUH. Yang C124, SG 2332-34 cat £80. (3)
$120
$160
2443
1967 Third 5 Year Plan set 8f. VF fresh MUH. Yang C118, SG 2341-2. (2)
$120
$160
2444
1967 Thoughts of Mao 8f set of 2 strips plus single, matching marginal strips with imprints. Superb fresh MUH, unusually nice gold with even color. Yang W1; SG 2343-53. Scarce & popular set, especially desirable with imprints. (see scans on website) (11) (P)
$1700
$3000
2445
1967 Thoughts of Mao 8f set of 2 strips plus single. Superb fresh CTO with gum, unfolded. Yang W1; SG 2343-53. Scarce & popular set, especially desirable so nice. (11) (P)
$700
$1000
2446
1967 Mao's Talk on Literature & Art 8f set. Superb fresh MUH. Yang W3; SG 2359-61. (3) (P)
$700
$1000
2447
1967 Long Live Chairman Mao set 4f-52f. Superb fresh MUH. Yang W4; SG 2362-66 cat £335. (5) (P)
$200
$300
2448
1968 Revolutionary Literature & Art 8f set. Superb fresh MUH. Yang W5; SG 2387-95. (9) (P)
$800
$1000
2449
1968 Chairman Mao Anti-American Declaration 8f, & 1968 Chairman Mao's Instruction 8f. Superb CTO. Yang W8 & W13, SG 2396 & 2405. (P)
$120
$160
2450
1967 Directives of Mao 8f strip of 5. Superb fresh MUH. Yang W10; SG 2397a. Rare & popular item. (see scans of both sides on website). (5) (P)
$2700
$3500
2451
1967 Directives of Mao 8f strip of 5. Superb fresh CTO with gum, unfolded. Yang W10; SG 2397a. Rare & popular item. (5) (P)
$1300
$1800
2452
1996 Peking-Kowloon Railway 50f train on bridge in vert strip of 8, with top 2 stamps totally IMPERF & next stamp imperf 3 sides. VF fresh MUH. Spectacular & very rare error, especially desirable with imprints. (8) (P)
$350
$500
CHRISTMAS ISLANDS
2453
1903 Precursor use of Straits Settlements KEVII 3c purple with "Christmas Island FE 2 1908" cds. VFU on piece. Very scarce so early. (P)
$70
$100
2454
1934 Central Pacific Cocoanut Plantations 10c (blue value). VF fresh UN. RL 4. (P)
$60
$80
COCOS (KEELING) ISLANDS
2455
1955 airmail cover flown to Hobart (23 Nov cds) with the "Inauguration of Domestic Postage Service" cachet in red. Only a handful done in red. AAMC 1354. (P)
$250
$350
2456
1991 Commercial covers to NSW franked 1991 provisional Mainland Postage Paid (both types). SG 234 & 236. VF. Very scarce usage. Similar previously realised $495. (2)
$100
$200
COLOMBIA
2457
1910 Independence set ½c-10P, plus Registration & AR stamps. F-VF M/MLH. Yv 201-08 cat €580. SG 345-AR354 cat £590. Very scarce set. (10) (P)
$350
$450
2458
1923-28 SCADTA Air Company set 5c-5P. VF fresh MUH. Yv 43-55 cat €240+, SG 37-49 cat £200 for M, should be at least double, £400 for MUH. (13). (P)
$150
$200
2459
Extensive collection 1859-1995 in thick Minkus album. Inc 1859-60 Arms vals to 1P (SG cat £500+). 1861 New Granada 5c & 20c (£200+), 1862 Columbia Arms 50c (£150), 1862-63 Arms to 20c, 1863 New design Arms to 50c, 1865 Triangle & Arms set to 1P (£160+). 1865 Registration, A&R 5c (£190). 1865 Sobreporte set, 1866 Arms set to 10P (£480+). 1870 High vals 5P & 10P plus shades. 1881 Registration 10c (£85), 1883-86 Arms set to 10P. 1886-88 Republic Arms set to 10P. 1892-99 New Colours set to 10P, 1899 Cartagena Provisional 2c in blk of 35 with variety vert double perfs plus another blk of 25 (£1740+). 1902-03 Barranquilla vals to 10P (£150+). 1902-03 Bogota vals to 100P (£140+). 1904 Numerals, Arms & Portrait set to 10P (£160+). 1910 Cent set to 10P (£550). 1917 Arms & Portraits to 10P. 1935 Olympics to 2P (£300+). 1937 Official set to 10P (£225). 1940 Death Cent set to 2P (£120). 1940-83 appears mostly comp inc 150+ sets & M/S. Good BOB inc Scadta airs. Noted Private Company 1920 10c green vert pr (£150). Scadta 1920 30c & 1921 30c, 1921 opt F 13 vals to 3P (£200+), 1923 set to 5P (£120). 1928 Goodwill opt set (£170). 1929 Internal set to 5P (£70). 1929 General issue set to 5P (£200). Lansa 1950 Wing set to 5P (£120). 1950 L opt set to 5P (£110) & 1951 New colours set to 5P (£100). Avianca 1950 A opt set to 5P (£85) & New colours set to 5P (£85). States inc Antioquia from 1873 vals to 5P, Bolivar from 1874 vals to 1P, Boyaca, Cundinamarca from 1870 Santander & Tolima. Extras inc M & U, shades, perfs etc. Earlies mixed but generally F-VF M/MUH/U. SG cat £13,000+ = A$23,000+. Extensive & seldom offered country well worth expansion. (3400 + 55 M/S)
$4000
$6000
COOK ISLANDS
2460
1919 Rarotonga opt KGV set 2½d to 1/-, in 2 perf vert prs. VF M/MLH. SG 48b-55b cat £206. Scarce. (7 prs) (P)
$150
$200
2461
1932 Pictorial 2d (native canoe) with INVERTED centre. Superb fresh MUH. SG 101(var) see footnote. Only 2-3 sheets believed printed. Rare & spectacular! (P)
$700
$1000
2462
1932 Pictorial 2½d (ship, hut & palm trees) with INVERTED centre. VF fresh MLH. SG 102 (var) see footnote. Exp twice. Only 1-2 sheets printed. Rare & spectacular. (P)
$800
$1200
2463
1932 opt Arms £5 Indigo-blue, thick opaque, white chalk-surfaced "Cowan" paper, wmk single NZ Star. VF fresh MUH. SG 98b cat £200 for M so should be £400+ for MUH. (P)
$400
$600
2464
1963 Pictorial set ½d to 5/- Proofs in blks of 4 ex printer's archives. 1d, 2d, 3d, 1/6, 2/, 3/- & 5/- IMPERF, 5d, 6d, 8d, 1/- perf. RARE! Only 1 sheet of each existed. All VF fresh MUH. (28 imperf, 16 perf = 44)     (P)
$375
$500
2465
Aitutaki: 1917-18 opt KGV 2½d & 3d in 2-perf vert prs. VF fresh MUH. SG 15b & 16b cat £60 for M, should be at least double, £120 for MUH. (2 prs) (P)
$80
$120
2466
Penrhyn: 1917-20 opt KGV set 2½d to 1/- in 2-perf vert prs. VF M/MUH. SG 24-27b cat £270. (4 prs) (P)
$230
$300
COSTA RICA
2467
Collection 1863-1994 in well filled Minkus album. 1862-75 Arms set to 1P, 1881-82 surch set, 1882 UPU surch set to 20c (SG cat £400+), 1883 President set. Good Guanacaste inc 1885 vert opt 2c & 5c inc up & down & types (£1200+) & Fiscal 2c - 2 diff types. 1889 President set to 10P (£110). 1892 Arms set to 10P (£85). 1901 Pictorial & Portraits set to 10col (£100+), 1907 Portraits set to 2col, 1921 Centenary 5c imperf proof. 1924 Games set perf & imperf. 1931-32 Air opt Fiscals vals to 5col (£90+). 1932-40 is largely comp inc officials. 1941 Football set to 5col (£110). 1941-85 appears mostly comp inc 100+ sets & 15 M/S. Extra sets & vals throughout plenty M & U. SG cat £5700+ = A$10,000. Mi cat €8200+ = A$12,300. Great coverage of a seldom offered country. (2700 + 20 M/S) (P)
$1800
$2500
COVERS - ZEPPELIN
2468
1931 Zeppelin Iceland Flight cover to Brussels franked Zeppelin opt 30a, 1Kr & 2Kr tied by "Reykjavik 30 VI 31" cds, triangular cachet in green, Friedrichshafen b/s. SG 179-81 cat £330 as loose stamps alone. Unlisted in Sieger with three stamps. (P)
$250
$350
2469
Catalogue: Zeppelin Post Catalogue by Sieger. Lists & prices all covers by flight, franking, destination etc, plus Zeppelin stamps, cachets, pmks etc. Invaluable reference. 475 pgs. Current edition, new.
$60
$80
CRETE
2470
Italian POs in Crete: 1900 regist cover franked "1 PIASTRA" on 25c pair, tied by "LA CANEA / 6.10.00" pmk, to Germany with special "Von Auslande uber die Bahnpost Lindau-Ausburg" TPO regist label, & with transit & arrival b/s. Sass 1 cat €2500+ = A$3900+. Rare & attractive cover. (P)
$900
$1500
CUBA
2471
1899 Special Delivery opt 10c on 10c indigo. F-VF fresh MLH. Sc E1 cat US$160, SG E252 cat £160. (P)
$80
$120
2472
1914-15 Map set 1c-$1. VF fresh M/MLH. Sc 253-62 cat £257, SG 325-34 cat £190. (10) (P)
$150
$200
2473
Largely comp collection 1855-1984 in 4 thick albums (2 expensive leather bound types). 19th Century has most issues inc 1855-61 Queen set to 2r plus wmks papers etc, 1855-60 Y¼ opt inc types (SG cat £500+). Queen sets 1862-69 appear comp. 1868-69 Habilitado opt 10c, 20c & 40c, Kings & Arms sets, 1871-78 appear comp plus 1880 vals to 1P, 1881 King set to 20c. Good range of 1883 surch to 20c inc diff types plus varieties & opt double. 1890-97 Baby ranges to 20c. 1898 Curly Head set to 2P, 1898-99 USA Occup 1c/3c, 1899 USA Postage Due opt set. 1899-1902 Special Delivery 10c with both spellings, 1900-83 appears mostly comp inc 300+ sets & 130+ M/S. Noted 1914-15 Map set to $1, 1917-18 Portraits set to $1 plus imperf prs. 1931 Air set to $1, 1951 16th Anniv M/S in brown & green (£200). Also noted telegraphs from 19th Century & booklets. Extra sets & vals before 1961 inc M & U, wmks, shades etc. Mixed earlies, but o/w F-VF M/MUH/U, from 1970 on appear mostly MUH. SG cat £12,000+ = A$20,000+. Mi cat €17,000+ = A$25,500. Only a few steps from completion. (5400 + 135 M/S)
$4000
$5000
CYPRUS
2474
1881 QV ½Pi green, wmk crown CC. F UN. SG 11 cat £180. (P)
$35
$50
2475
1881 QV 1Pi rose, wmk crown CC. VF fresh M. SG 12 cat £375. (P)
$200
$300
2476
1881 QV 4Pi olive-green, wmk crown CC. VF fresh UN. SG 14 cat £900. (P)
$275
$400
2477
1881 QV ½p emerald-green, die I, wmk crown CA. VFU appearance, flts, with pmk "…12 82" cds the date confirming shade. SG 16 cat £500. Very scarce printing. (P)
$130
$200
2478
1902-04 KEVII set ½Pi-45Pi, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 50-59 cat £550. Scarce set. (10) (P)
$500
$600
2479
1904-10 KEVII set 5pa-45Pi, wmk mult Crown, plus 10pa shade. VFM. SG 60-71 cat £275. (13) (P)
$220
$300
2480
1924-28 KGV £1 purple & black on red, top value, wmk Mult Crown CA. Superb fresh MUH. SG 102 cat £300 as M, should be at least double, £600 for MUH. (P)
$450
$600
2481
1924-28 KGV set ¼Pi-£1 wmk script CA. VF fresh MUH. SG 102-17 cat £450 for M, should be at least double, £900 for MUH. Rare MUH. (16) (P)
$900
$1200
2482
1928 Anniv set ¾Pi - £1. VF fresh MLH. SG 123-32 cat £300. (10).     (P)
$250
$350
2483
1928 Anniv set ¾P - £1, opt SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 123-32s cat £700. Very scarce set. (10) (P)
$700
$1000
2484
1934 KGV Pictorial set ¼pi-45pi. VF M/MLH. SG 133-143 cat £160. (11) (P)
$130
$170
2485
1963 Scout M/Sheet. VF fresh MUH. SG MS231a cat £100.
$60
$90
CZECHOSLOVAKIA
2486
1939 Exile Government "1939 New York World's Fair" special opts on 1937 Bratislava & 1938 Praga M/Sheets with BLACK Coat of Arms at top, plus opt with obliterating bars on 1939 Toronto Exhibition opt that was on the 1938 Praga M/Sheet. F-VF fresh MUH. AS 3a & 4a & 10a. (3M/S)
$60
$90
2487
1940 Exile Government "1940 New York World's Fair" special opts on 1937 Bratislava & 1938 Praga M/Sheets with BLACK Coat of Arms at top, 2nd with green pavilion on tab. F-VF fresh MUH. AS 8a & 9a. (2M/S)
$50
$70
2488
1940 Exile Government "1940 New York World's Fair" special opt on 1938 Praga M/Sheet with RED Coat of Arms at top & green pavilion on tab. VF fresh MUH. AS 9b. Scarce. (P)
$50
$100
2489
1940 Exile Government "1940 New York World's Fair" special opt on 1938 Praga M/Sheet with GREEN Coat of Arms at top & green pavilion on tab. VF fresh MUH. AS 9b. Scarce.
$50
$100
2490
1940 Exile Government "1940 New York World's Fair" special opt on 1938 Praga M/Sheet with BLUE Coat of Arms at top & green pavilion on tab. VF fresh MUH. AS 9d. Scarce.
$50
$100
2491
1940 Exile Government "1940 New York World's Fair" special opt on 1937 Bratislava M/Sheets with BLACK Coat of Arms at top, with green pavilion on tab over 1937 inscription. VF fresh MUH. AS 13a. Scarce.
$50
$100
DENMARK
2492
1851-54 2RBS blue, Thiele printing, variety "foot of 2 nearly disjoined". Fresh UN, 4 large margins, repaired, VF appearance. Fa 1IIv1 cat Kr30,000 = A$5000. SG 3a cat £2750 = A$5000. BPA photo-cert. (P)
$600
$900
2493
1918 "Postfrim" opt set 27o/1o - 27o/10Kr, crown wmk. VFU. SG 190-96 cat £650, Fa 177-83 cat Kr8000. (7) (P)
$300
$400
2494
1919-41 Parcel Post opt King 50o black & claret. Superb U, proper cancel. SG P214 cat £250, Fa PF5 cat Kr2500 = A$450. (P)
$130
$180
2495
1925-29 Airmail set 10o-1K. VF M/MLH. Facit 213-47 cat SKr 2200. SG 224-8 cat £342. (5) (P)
$150
$200
DOMINICA
2497
1882-83 QV red ½d on 1d bisect blk of 4. VFU, tied to piece by "A07" barred oval cancel. SG 11 cat £76 as 4 bisects, plus premium for rare blk. (P)
$60
$100
ECUADOR
2498
1929 Air set 2c-10S. VFM. Yv 18-25 cat €100, SG 458-65 cat £95. (8) (P)
$70
$90
2499
1949 Cervantes Anniv 3c green & blue ERROR OF COLOUR (issued in blue & purple). VF fresh MUH. SG 885(var). (P)
$250
$400
2500
1949 Cervantes Anniv 3S green & blue ERROR OF COLOUR (issued in violet & red), with decorative margin at left. VF fresh MUH. SG 892(var). (P)
$250
$400
2501
Ecuador: Collection 1865-1994 in thick Minkus album with 1865-72 Arms set to 4r plus papers & shades. 1872 Arms perf set. Good coverage of later 19th century inc official sets & surch. 1899-1904 Portrait set to 5S, 1904 Calderon set to 50c (SG cat £120). 1916 Official opts to 10c plus ERRORS opt inverted. 1920 Centenary set to 1S (£85). 1929-44 Air vals to 10S plus Official opts to 5S. 1930-85 has majority of spaces filled inc 80+ M/S & 100+ comp sets. Also BOB inc range of 1892-1900 Telegraph issues & 1887-1900 Revenues & Postal Fiscals. Also Scadta Air 1928-29 surch vals inc 50c, 75c, 1½S & 3S plus 1929 Pictorial 50c-15S & 1S opt R (£950+). Extra sets & vals throughout inc M & U. Slightly mixed earlies but mostly F-VF M/MUH/U. SG cat £6000+ = A$10,500. (3800 + 100 M/S)
$2000
$3000
EGYPT
2502
1866 Arabic opt 10Pi slate rough paper, perf 12½, wmk pyramid & sun upright. F UN. SG 7 cat £275. (P)
$180
$250
2503
1874-75 Sphinx set 5pa-5Pi, wmk star & crescent, seems like Bulaq printing. F-VF M. SG 35-41 cat £120. (7) (P)
$80
$120
2504
1915 Pictorial 2m/3m, error surch INVERTED. F-VFM. SG 83a cat £200. (P)
$150
$200
2505
1922 Crown opt set 1m-200m, inc 100m wmk single crescent & star. F-VF M/MLH. SG 98-110 cat £170. (13) (P)
$120
$160
2506
1929 Prince's Birthday set 5m-20m special printing with black centres with clearer portraits. VF fresh MUH. SG 178-81a cat £520 for M should be at least double, £1040+ for MUH. Very scarce especially as MUH. (4) (P)
$700
$1000
2507
1931 Zeppelin opt 100m/27m. VF fresh MUH. SG 186 cat £75 as M, so £150 for MUH. (P)
$70
$100
2508
1933 Railway Congress set 5m-20m, grossly shifted perfs. Superb fresh MUH. SG 189-192(var). Ex King Farouk collection. Spectacular set! (4) (P)
$650
$900
2509
1934 UPU Congress set 1m-£1. VF fresh MLH. SG 219-32 cat £750. Key set! (14) (P)
$400
$600
2510
1938 King's Birthday £1. Superb fresh MUH. SG 272 cat £190 for M, should be at least double, £380 for MUH. (P)
$180
$250
2511
1953 Bar opts collection inc Kings to £1, Airs to 100m plus unlisted 3m. Egypt Sudan opts to 200m plus 1m, 3m, 4m & 40m unlisted & Air set to 100m plus unlisted 7m. Also superb range of varieties inc double opt on Kings to 50m, on Airs to 40m, on Egypt-Sudan opts to 40m & on Airs to 8m. All diff. VF MLH. Interesting lot! (75)
$250
$400
2512
Egypt: Massive collection 1866-1992 on pages in 7 binders. 1866 Arabic set to 10Pi (SG cat £800+), plus imperf set to 10Pi (£840+), 1867 Sphinx & Pyramid set to 5Pi M (£600+), plus 2 sets U (£450+), 1868 Suez Canal set, 1872-74 Sphinx & Pyramid set to 5Pi, 1879-1902 Sphinx range to 5Pi, 1884 Surch inverted 2 (£125+), 1884 Postage Due set to 5Pi, 1888 Postage Due 5Pi 3 (£500+), 1907 Official 2M opt inverted, 1914 Pictorial set to 200m, 1922 Crown opt set to 200m, 1923 King set to £1, 1926 Birthday 50Pi (£130), 1926 Agricultural set, 1927 King range to £1, 1931 Zeppelin 100m, plus 50m/27m error opt "1951" (£100), 1933 Air set to 200M, 1933 Air Congress set (£50), 1933 Train set, 1939 King set to £1, 1946 Exhib M/S imperf (£65), 1947 King set to £1, 1952 opt set to £1, 1953 Bar opt vals to £1, 1953 Air opt inverted. 1953 Pic set to £1, 1958 Official set to 500m, 1959 Pic set to £1, 1964 Pic set to 500m, 1969 Views & President set to £1. Commems inc 400+ sets & 90 M/S. Several extra sets & vals inc M & U. Mixed condition in earlies, o/w F-VF M/U. Care if removing as some adhering due to excess moisture on hinge. SG cat £12,000+ = A$21,000+. Close to comp. (5900, 90 M/S)
$2500
$3500
2513
British Forces: 1932-33 Postal Seal 1Pi IMPERF. VF fresh MUH. SG A1(var) cat £95 for perf hinged, so should be £190+ for MUH, imperf unlisted & must be worth more. (P)
$100
$200
2514
British Forces: 1932-55 Christmas seal 3m black/azure. VFU on piece with lozenge cancel. SG A3 cat £70++. (P)
$70
$100
2515
British Forces: 1939 King Farouk Army Post 3m green & 10m carmine, variety grossly misplaced perfs. VFM. SG A14, 15. Scarce & seldom seen. Ex King Farouk collection. (2) (P)
$100
$150
ESTONIA
2516
1923 Airmail Triangle opt/surch imperf set 5Mk-45Mk/5Mk prs inc both colour opt 20Mk. VF M/MLH. SG 44-8 cat £190, Mi 41-5 cat €320. (6) (P)
$180
$250
2517
1923 "Aita Hadalist" opt set 2½-3½ & 5-7Mk imperf. VFU, both 4 large margins. SG 49-50A cat £190, Mi 46-7B cat €400 (2) (P)
$150
$250
2518
1923 "Aita Hadalist" opt set 2½-3½ & 5-7Mk imperf. VF MLH, both 4 large margins. SG 49-50A cat £135, Mi 46-7B cat €300. Exp Ceremuga. (2) (P)
$150
$200
2519
1923 "Aita hadalist" opt set 2½-3½ & 5-7Mk perf. VF MLH. SG 49-50B cat £140, Mi 46-7A cat €300. Exp Ceremuga. (2) (P)
$150
$200
2520
1937 & '38 Relief Fund sets 10+10s-50+50s. VFU. SG 130-37 cat £103, Mi 127-34 cat €155. (8) (P)
$90
$120
ETHIOPIA
2521
1930 Coronation 4d green ERROR OF COLOUR. Fresh MUH. SG 280(var), Yv 183a cat €1200. Very rare. Exp Calves. (P)
$400
$600
FALKLAND ISLANDS
2522
1882 QV 1d dull claret, wmk crown CA. VF fresh MLH, nice colour. SG 5 cat £325. (P)
$180
$250
2523
1904-12 KEVII set ½d to 5/-. VFM. SG 43-50 cat £425 (8) (P)
$325
$425
2524
1912-20 KGV 10/- red on greenish. VFM. SG 68 cat £160. (P)
$120
$160
2525
1938-50 KGVI Pictorial set ½d -£1. VF fresh MUH. SG 146-63 cat £425+. (18) (P)
$375
$475
2526
1960-66 QEII Bird set ½d-£1. VF fresh MUH. SG 193-207 cat £170. (15) (P)
$140
$180
FAROE ISLANDS
2527
1919 Thorshavn provisional 2 ORE on 5o green. F & fresh M. Fa 3 cat Kr10,000 = A$1600; SG 207 (Denmark) cat £950. Genuine M seldom seen. 2009 APS photo-cert. (P)
$700
$1000
FIJI
2528
1870-71 Fiji Times 3d on laid battone paper. F-VF fresh UN, roulette on 3 sides. SG 6 cat £1500. A rare genuine example. 2007 BPA photo cert. (P)
$1300
$2000
2529
1917 Postage Due 2d, wide setting. VFU. SG D3 cat £80. (P)
$60
$80
2530
1917 Postage Due 3d, wide margins, imperf at left from sheet edge. VFU. SG D4 cat £120. (P)
$90
$120
2531
1917-18 Postage Due ½d narrow setting. VFU, unusually w/c & light cancel. SG D5a cat £300+. Rare stamp with only a tiny number printed & seldom seen so nice. (P)
$220
$300
2532
Fiji: 1938-55 KGVI Pictorial set ½d-£1 inc all dies of 1½d, 2d & 6d. VF M/MLH. SG 249-66b cat £250. (22) (P)
$130
$180
2533
1984 Christmas 20c Canoe IMPERF, vert pr. VF MUH. SG 689(var), unlisted. (P)
$100
$150
2534
1984 Christmas 20c Canoe IMPERF. LR cnr plate No.1 blk of 4. Probably UNIQUE. SG 689(var) -unlisted. VF MUH. (P)
$250
$500
2535
2006-08 "Emergency" surch 1c/6c Bird, ERROR of VALUE opt cliché 2c XX instead of 1c XX at pos R6/7, interpanneau blk of 30 with imprint & plate no. Very rare as error not noticed until stocks were almost exhausted. SG 1310ba cat £217. VF MUH. (P)
$220
$300
2536
2006-08 "Emergency" surch 2c/6c Bird TRIAL opt with obliterating line instead of multiple XX. Right marginal horiz pr (R 4/9-10). VF MUH. SG 1310id cat £260. Rare as only 1 sheet printed. (2)
$300
$400
2537
2006-08 "Emergency" surch 2c/6c Bird TRIAL opt with obliterating line instead of multiple XX. Gutter blk of 4, upper pr line 5.5mm long, lower pr line 8.5mm long. Rare as only 1 sheet printed. VF MUH. SG 1310id(var). Very rare. (4) (P)
$500
$800
2538
2006-08 "Emergency" surch 2c/6c Bird TRIAL opt with single line instead of multiple XX, left marginal pr (R 8/1-2) with 1st stamp showing split in obliterating line. SG 1310id cat £260. Rare, only 1 sheet printed. VF MUH. (20 (P)
$275
$400
2539
2006-08 "Emergency" surch 4c/23c Bird opt misplaced 2.5mm up & 3mm left. Upper marginal imprint blk of 4. VF MUH. SG unlisted. Very scarce. (P)
$100
$150
2540
2006-08 "Emergency" surch 5c/23c Bird opt misplaced 11.5mm up & 2mm left. Upper marginal imprint blk of 4. VF MUH. SG unlisted. Very scarce. (4) (P)
$100
$150
2541
2006-08 "Emergency" surch 5c/23c Bird opt misplaced 10mm up, lower marginal imprint blk of 4, variety "only partial opt on lower pr -missing lower half". Very scarce, particularly with imprint. VF MUH. SG unlisted. Very scarce. (4) (P)
$300
$400
2542
2006-08 "Emergency" surch 5c/23c Bird with opt DOUBLE, 1 INVERTED in upper marginal blk of 4, UL stamp with additional opt variety "3mm spacing instead of 4mm". Plus pre printing paper crease in blk affecting (prior to opt) "5c" (UL unit) & "3rd X" (LR unit). Only 2 sheets discovered so only 2 such blks can exist. VF MUH. SG Unlisted. Very rare. (4) (P)
$200
$300
2543
2006-08 "Emergency" surch 5c/23c Bird with opt DOUBLE & INVERTED lower marginal blk of 4, LR unit opt variety "3mm spacing instead of 4mm". Only 2 sheets discovered so only 2 blks can exist. VF MUH. SG unlisted. Very rare. (4) (P)
$300
$400
2544
2006-08 "Emergency" surch 5c/23c Bird with opt DOUBLE & INVERTED, LR plate no. blk of 4. Rare, only 2 sheets discovered, so only 2 blks can exist. VF MUH. SG unlisted. Very rare. (4) (P)
$250
$350
2545
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird lower marginal strip of 10 (with imprint & plate nos) with printing failure varieties, opt near MISSING units 5, 6 & INCOMPLETE units 8, 9. Possibly only 1 sheet exists with these errors. VF MUH. (10) (P)
$150
$250
2546
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird gutter blk of 20 (with Imprint & the 4 plate nos) with printing failure varieties, opt near MISSING units 5, 6) & INCOMPLETE (units 8, 9). Possibly only 1 sheet exists with these errors. VF MUH. (20) (P)
$250
$500
2547
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird horiz strip of 10 (row 6 with upper gutter margin & plate nos at sides), opt MISPLACED diag with up to 8mm upward shift on left unit. VF MUH. (10) (P)
$100
$150
2548
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird opt MISPLACED 12mm upwards & 3mm to right. Upper marginal imprint blk of 4. VF MUH. Unlisted SG very scarce. (4) (P)
$120
$180
2549
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird blk of 4 opt misplaced 11mm up & 2.5mm left, with setting variety "20cxxx" joined (no gap in opt) on UR unit, which only occurs once on the sheet. VF MUH. SG unlisted. Very scarce. (4) (P)
$180
$250
2550
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird blk of 4 setting variety "20cXXX" joined (no gap in opt) on UR unit, which only occurs once in the sheet & opt also misplaced 3.5mm to the left. VF MUH. SG unlisted. Very scarce. (4) (P)
$100
$150
2551
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird ERROR OF VALUE opt cliché with 1c XX instead of 20c XX. Upper marginal blk of 6 (pos 1/3). VF MUH. Rare, only a few sheets discovered. SG unlisted. Rare. (P)
$220
$300
2552
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird opt MISPLACED up 2mm & to the right 3mm, with the 3rd obliterating X moved into the vert perf holes. Plus "no gap" flaw (R 7/10) with only occurs once in every sheet. No easy to get as a comp sheet. VF MUH. (P)
$150
$250
2553
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird with opt DOUBLE, UR plate no.1 blk of 4. Corner creasing in selvedge, o/w VF MUH. UNIQUE as only ONE sheet discovered. SG unlisted. Rare (P)
$500
$750
2554
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird with opt DOUBLE, one misplaced to the top. Right marginal VF MUH. Only ONE sheet discovered. SG unlisted. Rare. (P)
$100
$150
2555
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird TRIAL opt with 4 obliterating lines instead of XXX. Gutter blk of 4 with imprint. VF MUH. Only one sheet printed, so UNIQUE multiple. SG unlisted. Rare. (P)
$450
$750
2556
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird TRIAL opt with 4 bolstering lines instead of multiple XXX. LR plate No.1 blk of 4 with variety "opt misplaced 2.5mm to base". Only one sheet printed, so UNIQUE multiple. SG unlisted. Rare.
$550
$800
2557
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird, error OPT ON GUM SIDE, marginal blk of 4 with setting variety "20cxxx" joined on UR unit. Extremely rare, only 2 of the variety can exist. VF MUH. SG unlisted. (4) (P)
$350
$500
2558
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird, error OPT ON GUM SIDE ONLY, right marginal MUH & opt misplaced 15mm up, left marginal VF MUH. SG unlisted. Both quite scarce. (2) (P)
$120
$160
2559
2006-08 "Emergency" surch 20c/23c Bird, error OPT ON GUM SIDE ONLY upper marginal imprint blk of 4. Very scarce. Only 2 sheets reported. VF MUH. SG unlisted. Very Scarce. (4) (P)
$275
$400
2560
1928 use of KGV 2d grey envelope to California, uprated with 1½d, 2d, 3d, 4d, 5d, 6d & 1/- tied by Suva (3 Sep) cds. Colourful.
$100
$150
2561
2006-2009 commercially-used locally addressed covers franked recent commems defs & opts with good variety of pmks. Inc 37 covers with surcharges. Not easy to find in quantity. (80)
$250
$350
2562
Postal Stationery: Collection of SPECIMEN opts on Postal Cards. KEVII ½d green, plus ½d + ½d, 1d red (2 diff), plus reply portion, Envelope KGV 1d red, 2d grey. Lettercard KGV 2d, Registered Envelopes KGV 3d+1d size G, 1d+2d size H2, Wrapper ¼d brown, odd blemish (10 items). Small quantities opt between 399-422. Scarce group. (10 Specimen, 3 others)
$200
$250
FINLAND
2563
1856 Oval Arms 5k blue, small pearls, wove paper. VFU on piece with pen cancel, 4 huge margins. SG 1 cat £800, Fa 1Ib cat Kr15,000 = A$2300. Unusually nice! 2006 Tuori AIEP photo cert. (P)
$700
$1000
2564
1856 Oval Arms 5k blue, small pearls, wove paper. VFU with pmk only, 3 large margins. SG 1 cat £1400 with pmk & pen cancel, so at least £2200 for pmk only, Fa 1Ib cat Kr25,000 = A$3850. 2006 Tuori AIEP photo-cert. (P)
$800
$1200
2565
1858 Oval Arms 5k dark blue, large pearls, wove paper. GU with pmk & pen cancel, small thin, almost 4 margins. SG 4 cat £1100, Fa 1IIa cat Kr 17,000 = A$2600. 2006 Tuori AIEP photo cert. (P)
$400
$550
2566
1858 Cover (2 folds) franked 10k carmine-red cut to shape, tied by "Helsingfors 12 10 18 8" cds & with pen cancel, plus boxed "ANK 16 10". SG 2, Fa 2g. 2006 Tuori AIEP photo-cert. (P)
$500
$800
2567
1866 Arms 10p purple-brown ERROR OF COLOUR due to error of cliché, on thick laid paper, roul type 3. Superb fresh UN, part gum, with full teeth. SG 26 cat £4000 (in 2001), Fa 5V5 cat Kr70,000 = A$10,500. Only 1000 printed & very few have survived. Beautiful example of this classic rarity. 2006 Tuori AIEP photo-cert. (P)
$3000
$4500
2568
1930 Zeppelin opt 10Mk lilac. VF MLH. Fa 165 cat 1000Kr, SG 281 cat £150. (P)
$100
$130
FRANCE
2569
1849-52 Ceres 15c green, 1862 official reprint valid for postage. VF fresh MLH, 4 margins. SG 30 cat £850, Maury 2f cat €900. (P)
$350
$450
2570
1849-52 Ceres 1Fr dark carmine, 1862 official reprint that was valid for postage. Superb fresh MLH, 4 margins. SG 34 cat £850, Maury 6g cat €900. (P)
$400
$550
2571
1853-61 Napoleon 80c deep rose, in blk of 6 with LR unit inverted giving a TETE-BECHE pr. FU, all units 3 margins, tied to piece by diamond of dots "1818" pmks, beautiful fresh colour. Maury 17B/17B tb cat €15000 = A$22,000, SG 71a/76 cat £17,000 = A$28,500 - both for single tete-beche pr, such block worth huge premium as only several recorded. Impressive. 2010 Scheller photo-cert. (P)
$3000
$5000
2572
1869 Napoleon 5Fr violet-grey with bluish-grey "5Fr". VFU appearance with "anchor" shipmail cancel, minor imperfections. Maury 33 cat €1000+, SG 131 cat £1100+ = A$2000+ plus premium for the scarce cancel. Very attractive example. (P)
$250
$350
2573
1870-71 Ceres Bordeaux issue set 1c-80c, some being better shades, all PROVISIONALLY ROULETTED. Superb fresh MLH, with pristine original gum, large margins with clear rouletting on all sides, plus all with nice strong colours. Yv ex39-49(var) cat €7000++ = A$11,000++ as normal imperfs, rouletted are listed and priced used on cover at 2-5 times normal covers, while they are unpriced in M condition! SG ex145-84(var) cat £5000++ = A$9,000++ as normal imperfs while rouletted are mentioned in footnote but unpriced. Great rarity for the specialist as only tiny number of sets are recorded and this may be the finest. 2006 Weid SBPV photo-cert. (9) (P)
$2500
$4000
2574
1871-76 Ceres 15c bistre on rose ERROR OF COLOUR due to 15c cliché in 10c plate, in pr with 10c. F-VF fresh UN, the normal 10c sl thin. SG 210a cat £13,000 = A$23,000. Maury 55f cat €13,000 = A$19,000 -both for M. Very rare classic error. 2002 Gautre & 2002 Ceres/Loeuillet AIEP photo certs. (P)
$3500
$5000
2575
1881-92 Postage Due 1Fr black. F & fresh M. SG D291 cat £1200 = A$2150, Maury T22 cat €1400 = A$2150. (P)
$350
$450
2576
1882-92 Postage Due 2Fr black. VF fresh MLH. SG D293 cat £2000 = A$3600, Maury T23 cat €2350 = A$3650. Rare genuine example. (P)
$700
$1000
2577
1881-92 Postage Due 5Fr black. FM. SG D295 cat £4250 = A$7650, Maury T24 cat €4750= A$7350. Rare genuine top value (P)
$900
$1200
2578
1881-92 Postage Due 5Fr black. FU, light cancel. SG D295 cat £2250 = A$4000, Maury T24 cat €2000 = A$3100. Rare. (P)
$650
$900
2579
1888 Alcohol Transport tax revenues set 50c, 80c & 1F20c. Superb fresh MUH. Yv SP1-3 cat €350 for hinged, while MUH should be double so €700+. Rare classic revenues in amazingly nice condition! (3) (P)
$100
$200
2580
1903 Sowers set 10c-30c on lined background. F-VF M/MLH. Maury 129-33 cat €404, SG 314-19 cat £700. (5) (P)
$200
$300
2581
1923 SCADTA issues for France: 1923 "F" machine opt set 5c-5P, for use on mail from France to Colombia. Mostly VF. Sc CLF81-91 & CFLF5, SG 26-37G cat £500. Very scarce set. (11) (P)
$300
$400
2582
1925 Paris Exhib M/Sheet Peace & Commerce 5Fr red blk of 4. VF fresh with exhibition cds in margin. SG MS412a cat £1600 = A$2900, Maury BF1 cat €1400 = A$2150. Attractive. (P)
$750
$1000
2583
1925 Paris Exhib M/Sheet Peace & Commerce 5Fr red blk of 4. VF M, sl flts at base, hinged in corners only, blk of 4 MUH. SG MS 412a cat £1600 = A$2900, Maury BF1 cat €1400 = A$2150. (P)
$600
$800
2584
1927 Strasbourg M/Sheet Sowers 5Fr & 10Fr. Superb fresh, MLH only once in marg, original size, stamp strip superb fresh MUH. SG MS 454b cat £1400+ = A$2500+, Maury BF2 cat €1300+ = A$2000+. Scarce so nice. (P)
$750
$1000
2585
1927 Strasbourg M/Sheet Sowers 5Fr & 10Fr. VF fresh MUH, margin flts. SG MS 454b cat £1400 = A$2500, Maury BF2 cat €1300+ = A$2000+ for hinged M/S while cat €1200 for MUH stamps & tab alone. (P)
$500
$700
2586
1928 "Ile de France" airmail provisional opt 10Fr/90c. Superb M, unusually excellent centering. Maury PA3 cat €3000+ = A$4650+; SG 464 cat £3000+ = A$5300+, plus premium for such w/c. Only 2700 printed. Rare genuine example (beware of forgeries!). Exp twice, plus 1997 Philatelic Foundation / NY photo-cert. (P)
$1300
$2000
2587
1928 "Ile de France" airmail provisional opt 10Fr/1.50Fr. Superb M, unusually excellent centering. Maury PA4 cat €13,200+ = A$19,000; SG 465 cat £14,000+ = A$24,500+, plus premium for such w/c. Only 900 printed of which most were used. Extremely rare genuine example (beware of plentiful forgeries!). The rarest standard stamp of France & one of the key airmail stamps of the world. Exp twice, plus 1997 Philatelic Foundation / NY photo-cert. (P)
$7500
$12000
2588
1929 Le Havre Philatelic Exhib opt 2Fr. VF fresh M, w/c. SG 470 cat £900++ = A$1600++, Maury 257B cat €1000 = A$1550 for w/c. Rare so nice. (P)
$500
$700
2589
1929-33 La Rochelle 10Fr type I. VF fresh M. SG 474 cat £300, Maury 261I cat €100. (P)
$50
$70
2590
1929-33 Pont du Gard 20Fr, perf 11. VF fresh MLH. Maury 262A cat €1250 = A$1950, SG 475a cat £1300 = A$2350 (P)
$800
$1100
2591
1930 Sinking Fund Angel 1.50+3.50Fr booklet pane of 4 with margins. Superb fresh MUH. SG 480 cat £280 for M, should be at least double, £560 MUH, Maury 256 cat €660 - both as 4 singles. (P)
$400
$600
2592
1930 Airmail 1Fr50 lake with "EIPA30" Exhibition perfin. VF fresh M. SG 483(var) -see footnote, unpriced. Maury A5A cat €3750 = A$5800. Very rare genuine example. Exp Calves plus 2001 Weid SBPV photo cert. (P)
$1800
$2500
2593
1930 Airmail 1Fr50 blue with "EIPA 30" perfin. VF fresh MLH. SG 484, Maury A6 cat €550. (P)
$275
$375
2594
1936 Airmail set 85c-50Fr. VF fresh M/MLH. SG 534-40 cat £1200 = A$2150 , Maury PA 8-14 cat €1000 = A$1500. (7) (P)
$600
$800
2595
1936 Airmail 50Fr emerald-green. Superb fresh MLH. SG 540 cat £1200 = A$2150. Maury PA14 cat €1000 = A$1500. (P)
$500
$700
2596
1936 Airmail "Banknote" 50Fr. VF fresh MUH. Maury PA15 cat €1700 = A$2600. SG 541 cat £950 for M, should be at least double, £1900=A$3400 for MUH. (P)
$600
$900
2597
1936 Airmail "Banknote" 50Fr. Fresh MUH, mnr cnr crease. SG 541 cat £550 for M, should be at least double, £1900 for MUH. Maury PA15 cat €1700. (P)
$300
$450
2598
1936 Airmail "Banknote" 50Fr. VFU. Maury PA 15 cat €385, SG 541 cat £450. (P)
$150
$250
2599
1936 Trans-Atlantic Flight 10Fr. Superb fresh MUH. SG 554 cat £450 for M, should be at least £900 for MUH, Maury 321 cat €900 for MUH. (P)
$375
$475
2600
1936 Trans-Atlantic Flight 10Fr. VF fresh M. SG 554 cat £450, Maury 321 cat €385. (P)
$180
$250
2601
1937 Pexip M/Sheet 5c-50c with gutter labels. Superb fresh MUH. SG MS581 cat £550 for M, should be at least double, £1100 = A$2000 for MUH, Maury BF3 cat €900+. (P)
$350
$500
2602
1942 French Legion in Russia on the Eastern Front 1Fr "Watch over Moscow" 3 diff imperf proofs: 1st in issued colours, 2nd in blue w/o inscriptions or denomination & 3rd in violet. VF fresh UN as made, all 4 margins. Maury cat €600. Rare group! Exp Ceremuga (3) (P)
$200
$300
2603
1944-45 French Airmail from North Africa: Provisional "RF" opts on USA 6c airmail, 6 diff types, both listed & unlisted. VF MLH/MUH. Maury STC est €650 = A$1000 as cheapest where it is a diff type. Interesting group. (6) (P)
$120
$200
2604
1870 Balloon Post folded letter, carried on "La Citta di Firenze" or "La Ville de Florence", franked Napoleon 20c tied by diamond of dots, with "Paris Pl de la Madelaine 23 Sept 70" cds & with b/s dated 19 & 21 October, suggesting this was in one of the mail sacks thrown overboard during the fight to gain height. SG cat £750 = A$1350, Maury cat €1000 = A$1550.
$500
$700
2605
1870 Balloon Post card carried on an unmanned & unnamed balloon, franked Napoleon 10c tied by "Paris Pl de la Bourse 28 Sept 70" cds. SG cat £300. Maury cat €450. Unusually nice condition. (P)
$250
$350
2606
1870 Balloon Post folded wrapper carried on "Le Jules Favre no.1" or "Le Jean Bart no.2", franked Napoleon 20c tied by dotted star pmk, with "Paris R St Lazare 11 Oct 70" cds & re directed with b/s of "Le Mans", "La Chartre-S-Le Loire" & "Segre"? SG cat £225. Maury cat €350. Unusually nice condition. (P)
$200
$300
2607
1870 Balloon Post folded Letter carried on "Leo Godefroy Cavaignac" or "Le Jean Bart", franked Napoleon 20c tied by dotted star pmk, with "Paris 13 Oct 70"cds & with b/s of "Frontenay-Rohan-Rohan 18 Oct 70". SG cat £225. Yv cat €450. (P)
$180
$250
2608
1870 Balloon Post printed "Par Ballon Monte" Lettersheet carried on "Le Garibaldi," franked Napoleon 20c tied by dotted diamond "241" with "Paris Auteuil 21 Oct 70" cds, to Lyon with b/s. SG cat £300+. Maury cat €450+ (P)
$180
$250
2609
1870 Balloon Post folded letter carried on "La Gironde", franked Ceres 20c with dotted diamond "277" & "Paris La Villette 6 Nov 70" cds, with b/s of Toulouse. SG cat £170. Maury cat €500. Unusually nice condition. (P)
$200
$300
2610
1870 Balloon Post folded letter carried on "La Daguerre", franked Napoleon 10c (2) tied by dotted star pmks with "Paris R St Lazare 9 Nov 70" cds & with "Domene" b/s. Maury cat €475. SG cat £1300 = A$2350. (P)
$600
$900
2611
1870 Siege of Paris Balloon Post stampless letter wrapper with "Armee Francaise Quartr Gal 14 NOV 70" pmk, endorsed "Armee de Paris" & "Par Balloon Monte", with b/s of "Riscle 25 NOV" & "Viella 26 NOV". These dates indicate flown on the "General Uhrich". Maury cat €1500 with this Army cds. Very rare & historical usage. (P)
$1100
$1800
2612
1870 Balloon Post printed wrapper carried on "Le Denis Papin" or L'Armee de Bretagne", franked Napoleon 30c tied by dotted star pmk, with "Paris R des Vlles Haudrtes 5 Dec 70" cds, to England with "London DE9 70" b/s. SG cat £225++. Maury cat €400++. Scarce foreign usage. (P)
$375
$500
2613
1941-42 Petain 80c brown on buff Postcard, being a British Intelligence FORGERY, with normal on buff & white stocks to compare the numerous sl differences. VF UN. Major rarity with only several recorded. (3) (P)
$1500
$2500
2614
Catalogue: 2010 SG Specialised Catalogue for France, Colonies, Andorra & Monaco with specialised listings of Ceres & Napoleon heads plus perfs, varieties etc. New, just released.
$90
$120
FRANCE - COLONIES & POs
2615
Antarctic: 1956-60 Albatross 200Fr maroon. "Epreuvre de Artiste" Die Proof signed by the designer. VF fresh UN. SG 18(p), Maury A4(p). Very Scarce. (P)
$80
$120
2616
Antarctic: 1965 ITU 30Fr. Superb MUH. SG 39 cat £140, Maury PA9 cat €290 = A$430. (P)
$80
$110
2617
Antarctic: 1965 Centenary of ITU 30Fr on unaddressed FDC, tied by "Archipel Kerguelen 17 MA 1965" cds. SG 39 cat £140 as loose U. Maury PA9 cat €300.
$80
$120
2618
Antarctic: 1968 Dumont d'Urville 30Fr, IMPERFORATE. Superb fresh MUH, lower marg. SG 44(var) cat £110, Maury 28 cat €200 as perf alone. (P)
$100
$150
2619
Antarctic: 1981 Treaty 20th Anniv 1Fr80 black "Epreuvre de Artiste" Die Proof signed by the designer. VF fresh UN as made. SG 157(p), Maury 94(p). Very scarce.
$60
$90
2620
Cameroon: 1962 Reunification surch set 3d/20Fr-2/6 on 60Fr. VF fresh MUH. SG 301-03 cat £500. Very scarce set. (3) (P)
$300
$400
2621
China: 1903 "A PERCEVOIR" Postage Due violet opt 15c Mouchon. F-VFM. SG D56B cat £700 , Maury 17 cat €800. Rare genuine example. Exp Brun AIEP. (P)
$350
$500
2623
Congo: 1892 Peace & Commerce set 1c-1Fr. Mostly F-VFM. SG 17-33 cat £425, Maury 12-24 & 42-5 cat €525. (17) (P)
$275
$375
2624
Congo: 1903 Pictorial surch 5c/30c. VF fresh MLH. SG 51 cat £325, Maury 46 cat €385. Only 2145 printed. (P)
$120
$180
2625
Congo: 1903 Pictorial surch 10c/2Fr. VF fresh M. SG 52 cat £400; Maury 47 cat €450. Only 2825 printed. (P)
$150
$200
2626
Congo: 1903 surch 10c/2Fr Pictorial. VFU. SG 52 cat £180, Maury 47 cat €185. Only 2822 printed. Exp Brun AIEP. (P)
$110
$150
2627
Crete POs: 1903 Surch Mouchon & Merson set 1Pi-20Pi. VF fresh M/MLH, top 2 values MUH. SG 16-20 cat £425+, Maury 15-19 cat €700+. Exp Calves AIEP. (5) (P)
$300
$450
2628
Egypt - Alexandria: 1921-23 local opt 15Mil/2c error opt on stamp of Port Said. F-VFM. SG 46a cat £110, Maury 44A cat €180. Only 150 printed. (P)
$120
$160
2629
Egypt - Alexandria: 1921-23 local opt 60 Mill/2Fr. VF fresh M. SG 50 cat £160, Maury 48 cat €300. Only 725 printed. Exp Brun AIEP (P)
$120
$160
2630
Egypt - Alexandria: 1921-23 local opt 60 Mill/2Fr. VFU on small piece. SG 50 cat £160; Maury 48 cat €300. Only 725 printed. (P)
$120
$180
2631
Egypt - Alexandria: 1921-23 local opt 150 Mill/5Fr. VF fresh M. SG 51 cat £250, Maury 49 cat €425. Only 375 printed. (P)
$200
$300
2632
Egypt-Port Said: 1899-1900 opt P&C basic set 1c-5Fr. F-VFM. SG ex101-18 cat £400, Maury ex1-18 cat €450. (15) (P)
$200
$300
2633
Equatorial Africa: 1936 opt Middle Congo set 1c-20Fr. VF fresh MLH. SG 1-16 cat £200,Maury 1-16 cat €205. (16) (P)
$130
$180
2634
Equatorial Africa: 1944 Liberation opt set 5c+10Fr - 2Fr50+25Fr. VF fresh MLH. SG 207-16 cat £180, Maury 189-98 cat €160 (10) (P)
$80
$120
2635
Guadeloupe: 1876-79 Postage Due 40c imperf, thin zero. Superb fresh MLH, huge margins. Maury T3 cat €1500 = A$2300. SG D5a cat £1800 = A$3100. Very rare genuine example. Exp Brun AIEP, plus 2010 Scheller photo-cert. (P)
$1000
$1500
2636
Guadeloupe: Collection 1879-1947 on Yvert pages. 1884 opt 20/30c & 25/35c (SG cat £115). 1889 Surch on 20c set, 1889 Ornamental frame opt set, 1891 Surch set, 1891 opts to 75c, 1892-1900 Tablet set to 1Fr, & new colours to 25c, 1903 G & D surch to 40c. 1904 Framed 1903 opt 40/1Fr in blue & 1Fr/75 in red & blue. 1905-07 Pic set to 5Fr, plus 1922 new colours set to 1Fr. 1924 Surch set to 20Fr, 1928-38 Pic set to 20Fr, 1931 Exhib set, 1935 300th Anniv set (£80), 1937 Paris set plus M/S, 1939 150th Anniv set, 1943-44 Surch set to 4Fr, 1945 Fish set to 20Fr, 1947 Pic set to 200Fr. Postage Dues inc 1879 Type-set 15c, 1884 Type-set to 50c (£220+), 1904 set to 1Fr, 1928 Palms set to 3Fr, 1947 Pic set to 20Fr. All diff. Most F-VF M/U, 1928 on being almost all VF M/MLH. Maury cat €2000+, SG cat £1700+ = A$3000+. Largely comp. (260)
$550
$750
2637
Guinea: Collection 1888-1947 on Yvert pages. 1888 (Feb) opt on Ceres 5/30c (SG cat £120), 1892 opt on Peace & Commerce 2c, 35c & 1Fr (£3000+), 1881 Commerce opts to 75c, 1892 Surch 0,05, 1892 Tablet set to 1Fr, plus 1900-04 new colours set to 2Fr, 1904-07 Pic set to 5Fr, 1922-26 new colours & vals set to 20Fr. 1922-27 Surch set to 20Fr, 1929-38 Pics to 20Fr, 1931 Exhib set. 1935 300th Anniv set (£70), 1937 Paris set plus M/S. 1939 150th Anniv set. 1941-44 Vichy 3 sets. 1945 Flag set to 20Fr, 1947 Pic set to 200Fr (£130). Postage Due inc 1925-27 opt set to 3Fr, 1929 Pic set to 3Fr & 1947 set to 20Fr. All diff. Most F-VF M/U, after 1904 almost all VF M/MLH. 1 or 2 possibly doubtful earlies. Maury cat €6000+ = A$8500; SG cat £4800+ = A$8600. Good coverage. (260)
$800
$1000
2638
Indian Settlements: 1941 "FRANCE TOUJOURS" h/s opt 18ca/30c. VFU on piece. SG 162b cat £750+, Maury 166 cat €900+. One of 2 key values. Very rare genuine as only 100 printed. 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$550
$800
2639
Indian Settlements: 1941 "FRANCE TOUJOURS" h/s opt 1Fa3ca on 35c. VFM, gum sl tropicalised as always. SG 162c cat £1000 = A$1800, Maury 170 cat €1200 = A$1850. Very rare as only 200 printed & most were used. Exp Bloch plus 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
2640
Indian Settlements: 1941 "FRANCE TOUJOURS" h/s opt 18ca. VFM, gum sl tropicalised as always. SG 162i cat £1600+= A$2900, Maury 167 cat €1750 = A$2700. One of the 2 key stamps of the set. Very rare genuine as only 100 printed & most were used. 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$900
$1200
2641
Indian Settlements: 1941 "FRANCE TOUJOURS" h/s opt 1Fa. VFM, tropicalised as always. SG 162k cat £950 = A$1700, Maury 169 cat €1100 = A$1700. Very rare, only 200 printed & most used. 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$650
$900
2642
Indian Settlements: 1941 "FRANCE TOUJOURS" h/s opt Expo 8ca. VFM, tropicalised as always. SG 162u cat £950 = A$1600, Maury 180 cat €1100 = A$1600. Very rare genuine as only 200 printed & most used. 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$550
$800
2643
Indian Settlements: 1942 "France Libre" opt/surch set of 7 tied to unaddressed cover with "Inde Francaise / 5.2.1943 / Pondicherry" cds. VFU. SG 196-202 cat £375+, Maury 227-33 cat €355+, both as loose stamps. (P)
$100
$200
2644
Indian Settlements: 1942 "France Libre" & Cross opt on Paris Exhib set 8ca - 2fa12. Superb fresh MLH. SG 189-93 cat £1028 = A$1850, Maury 219-23 cat €1636 = A$2300. Rare. only 300 of 16ca printed & others 2000 ea. 2010 Scheller photo-cert (5) (P)
$750
$1000
2645
Indian Settlements: 1942 "France Libre" & Cross opt Paris Exhib 16ca carmine, blue opt. Superb fresh MLH. SG 191 cat £1000, Maury 221 cat €1600+ = A$2300+. Rare as only 300 printed. 2010 Scheller photo-cert (P)
$700
$1000
2646
Indochina-POs in China: 1902-04 Peace & Commerce opt set 1c-5Fr, plus 1904 25c blue & 50c brown/azure. Mostly F-VFM. SG ex1-14, 22, 25 cat £566, Maury 1-14, 22, 25 €624. (16) (P)
$275
$375
2647
Indochina PO - Hoi Hao: 1901 carmine opt Indochina Peace & Commerce 5Fr mauve. Superb fresh MLH. SG 15 cat £600, Maury 15 cat €950 = A$1450. Rare! Exp Calves. (P)
$400
$600
2648
Indochina PO - Kouangchou: 1906 opt Indochina P&C 5Fr mauve. VF MLH. SG 16 cat £170, Maury 16 cat €265. (P)
$120
$180
2649
Indochina PO - Kouangchou: 1906 opt Grasset 10Fr red/green. VF MLH. SG 17 cat £225, Maury 17 cat €325. Exp Their. (P)
$120
$180
2650
Indochina PO - Packhoi: 1903 opt P&C set 1c-5Fr. F-VFM. SG 1-16 cat £800, Maury 1-16 cat €930 = A$1400. Scarce set (16) (P)
$550
$750
2651
Japan: 1869 Napoleon 5Fr grey-lilac, diamond of dots 5118 pmk of Yokohama. VFU appearance, usual minor imperfections. SG 132(var) cat £1100 = A$2000. Maury 33 cat €1100 = A$1700 -both for U in France, this usage much scarcer. Exp Schollmeyer. (P)
$450
$600
2652
Lebanon 1938-44 issues: IMPERFS with 1938 Medical Congress set & 10Pi Air Anniv, 1942 & 44 Independence Anniv Air sets & 1944 opt Medical Air set. VF fresh M/MLH. SG 238-42, 256-7 & 277-9(var), Maury PA 67-71 & 80-90 cat €800+ (16) (P)
$300
$450
2653
Levant: 1890 Surch Peace & Commerce 5Fr mauve. VF fresh MLH. SG 8a cat £140, Maury 6 cat €130. Exp Senf. (P)
$70
$100
2654
Levant: 1923 h/s surch Sower set 1Pi/20pa-7Pi/20pa. VFM. SG 38-40 cat £128, Maury 38-40 €140. (3). (P)
$75
$100
2655
Madagascar: 1896 Provisional "25c" oval h/s on P&C 25c/40c. VFU, correct "Tor ET PES AUX ARM 18 MARS 96" cds. Maury 27 cat €1200, SG 33 cat £800. Exp Brun AIEP. (P)
$500
$700
2656
Mauritania: 1906 Faidherbe, Palms, Balay set 1c-5Fr. VF fresh M. SG 1-16 cat £350. Maury 1-16 cat €595. (16) (P)
$300
$400
2657
New Caledonia: 1933 Paris-Noumea Flight opt set 1c-20Fr. VF fresh MLH. SG 185-210 cat £180, Maury PA3-28 cat €270. (26) (P)
$180
$250
2658
New Caledonia: 1929 commercial cover (minor opening fault) Noumea (21 May) to New York with typewritten "S/S Moeraki-via Fiji-San Francisco Air Mail". Rare early jusqu'a Airmail.
$100
$150
2659
St Pierre & Miquelon: 1885 Commerce 4c opt "5 SPM". FM. SG 4 cat £375, Maury 4 cat €685. (P)
$300
$400
2660
St Pierre & Miquelon: 1885 "SPM" & value 5c-15c opt on P&C 40c red imperf set. F-VF UN, 10c 3 margins, others 4 margins. SG 5-7 cat £183, Maury 5-7 cat €295. (3) (P)
$150
$200
2661
St Pierre & Miquelon: 1885 "05 SPM" opt P&C 35c-1Fr imperfs. VF fresh M/UN. SG 9-11 cat £300, Maury 8-10 cat €725. (P)
$300
$400
2662
St Pierre & Miquelon: 1892 Postage Due 2Fr opt "TP". Superb fresh M, 4 large margins. SG 58 cat £250, Maury 58 cat €400 (P)
$250
$350
2663
Senegal: 1892 diagonal opt 75c/15c. F-VF MLH. SG 6 cat £425, Maury 6 cat €575. Exp Calves AIEP. (P)
$300
$400
2664
Senegal: 1935-40 Bridge 15c blue imperf colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. VF UN. SG 145(p), Maury 124(p) -similar proofs from this period cat €215, should be similar, €860 for blk. New find, only 1 sheet discovered     (P)
$130
$200
2665
Senegal: 1935-40 Native Woman 35c bright blue imperf colour trial PROOF UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 149(p), Maury 149(p) -similar proofs from this period cat €215 ea, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2666
Senegal: 1935-40 Native Woman 55c blue imperf colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 153(p), Maury 150(p) -similar proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2667
Senegal: 1935-40 Native Woman 55c brown mis-cut sheet with 4½ stamps above gutter & ½ stamp below, this gutter normally forms the upper & lower margins for guillotined sheets. VF fresh MUH. SG 153(var),Maury 150 (var). Spectacular. (P)
$400
$600
2668
Senegal: 1935-40 Mosque 60c dark blue colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. Pen marks in margin & on UR unit, o/w VF fresh UN. SG 154(p), Maury 169(p) -similar proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2669
Senegal: 1935-40 Mosque 65c deep violet IMPERF blk of 4 from UR cnr. VF fresh MUH, sl ink offset on gum from another sheet. SG 155(var), Maury 131(var) -similar imperfs from this period cat €235 ea, so €940 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$150
$250
2670
Senegal: 1935-40 Mosque 70c dark blue imperf colour trial PROOF, UR cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 156(p), Maury 170(p) -similar proofs from this period cat €215 ea, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2671
Senegal: 1935-40 Native Woman 1Fr blue imperf colour trial PROOF, UR cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 162(p), Maury 152(p), similar proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2672
Senegal: 1935-40 Mosque 1Fr40 dark blue imperf colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 166(p), Maury 172(p), similar proofs from same period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2673
Senegal: 1935-40 Mosque 1Fr60 dark blue imperf colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 168(p), Maury 173(p), similar proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$130
$200
2674
Senegal: 1935-40 Native Woman 2Fr50 blue imperf colour trial PROOF, UR cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 173(p), Maury 174(p), similar proofs from this period cat €215, so €860 for blk. (P)
$130
$200
2675
Senegal: 1935-40 imperf colour trial PROOFS in various shades of blue, some in issued colour, with Bridge 3c & 15c, Native Woman 35c, 55c, 80c, 90c, 1Fr, 1Fr75, 2Fr25, 2Fr50 & with blank value tablet, Mosque 60c, 70c, 1Fr40 & 1Fr60, Airmail 1Fr90 & Rene Caillie 90c & 2Fr -these last 3 with blank country name tablets, plus 65c Mosque in deep violet issued colour. The last VF fresh MUH, others VF fresh UN, all marginal with decorative design tabs. Similar proofs cat €200 ea, while the Airmail cat €2750 for similar perf missing name, giving a total of €6350 = A$9,200. A new find with only 1 sheet of ea discovered. (19) (P)
$700
$1000
2676
Senegal: 1939 Caillie 90c blue imperf colour trial PROOF with blank country name tablets, in UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 202(p), Maury 155(p) -other proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$150
$250
2677
Senegal: 1939 Caillie 2Fr bright blue imperf colour trial PROOF with blank country name tablets, in UL cnr blk of 4. VF fresh UN. SG 203(p), Maury 156(p) -other proofs from this period cat €215, so €860 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$150
$250
2678
Somali Coast - Djibouti: 1893 "DJ" opt 5c green. VF MLH. Maury 1 cat €200, SG 83 cat £130. Expertised Brun AIEP. (P)
$75
$100
2679
Somali Coast - Djibouti: 1893 "DJ" opt 5c green. VFU. Maury 1 cat €200, SG 83 cat £130. (P)
$75
$100
2680
Somali Coast - Djibouti: 1894 Pic 25Fr diamond. Superb fresh M, 4 margins. SG 104 cat £900, Maury 19 cat €1300 = A$2000. (P)
$500
$750
2681
Somali Coast - Obock: 1894 Pictorial 50Fr Triangle. VF fresh MLH, large margins. SG 82 cat £800, Maury 64 cat €1250 = A$1800. Exp Brun AIEP. (P)
$600
$800
2682
Somali Coast - Djibouti: 1902 Gunboat "0,75" on 5Fr rose triangle. Superb M, large margins. SG 111 cat £500. Maury 26 cat €735 = A$1140. Rare stamp! 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$375
$500
2683
Somali Coast - Djibouti: 1902 surch "01 CENTIMES" on 50Fr triangle, error "01 for 10". VFU, light cnr cds. SG 113a cat £225, Maury 36c cat €300. (P)
$150
$200
2684
Sudan: Collection 1894-1944 on Yvert pages. 1894 opt 0,15/75c & 0,25/1Fr (SG cat £8750) not certified but counted at low percentage in estimate. 1894-1900 Tablets to 1Fr, 1921 opt Camel set to 5Fr plus 1925-30 New colours set to 3Fr, 1922-27 Surch set to 20Fr plus prs to 3Fr. 1931-39 Pic set to 20Fr, 1931 Exhib set, 1937 Paris set plus M/S. 1939 150th Anniv set. Good 1941-44 Vichy issues inc 8 sets. Postage Dues inc 1921 opt set to 1Fr plus surch. 1931 set to 3Fr. All diff. Generally F-VF M/U, from 1931 being VF M/MLH. Few earlies doubtful. Maury cat €12,000+ = A$18,500. SG cat £9500+ = A$17,000. Valuable collection! (180)
$1000
$1500
2685
Syria: 1934 Ali Bey el Abed colour trial PROOF in green with blank value tablets, in LR blk of 8 (2x4) with perf shift so upper pr are perf through stamp & pr below part imperf. VF fresh MUH. As SG 285-87(p), as Maury 240-42(p). Single examples have sold in European auctions for €300 each & worth considerably more as such a spectacular perf error blk. (8) (P)
$1200
$2000
2686
Togo: 1940 "Pounding Meal" 3c blue imperf colour trial PROOF, UL cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 126(p), Maury 123(p) -other imperf values in blue cat €80 ea, so €320 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$120
$180
2687
Togo: 1940 Riverside Village 20c blue imperf colour trial PROOF, UR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 131(p), Maury 137(p) -other imperf values in blue cat €80 ea, so €320 for blk. A new find with only 1 sheet of ea discovered. (P)
$120
$180
2688
Togo: 1940 Native Woman 3Fr blue imperf colour trial PROOF, LR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 147(p), Maury 142(p) -other imperf values in blue cat €80 ea, so €320 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$120
$180
2689
Togo: 1940 Native Woman 5Fr blue imperf colour trial PROOF, LL cnr blk of 4. F-VF MUH, some wrinkles. SG 148(p), Maury 143(p) -other imperf values in blue cat €80 ea, so €320 for blk. A new find with only 1 sheet discovered. (P)
$120
$180
2690
Togo: 1940 Pictorial 3c, 20c, 3Fr & 5Fr imperf colour trial PROOFS. VF fresh MUH, all marginal with decorative design tabs. SG 126, 131 & 147-8(p), Dal 123, 137 & 142-3(p) - these values unlisted. A new find with only 1 sheet of ea discovered. (4) (P)
$150
$250
2691
Zanzibar: 1902-03 Surch Blanc, Mouchon & Merson set 5c-5Fr. F-VF M/U. SG 53-63 cat £375+, Maury 52-62 cat €420. (11) (P)
$200
$300
GAMBIA
2692
1869 QV Cameo 4d pale brown, no wmk, imperf. VF fresh UN, 4 margins. SG 2 cat £450. (P)
$200
$300
2693
1869-72 QV Cameo 6d blue no wmk, imperf. FU, almost 4 margins. SG 3a cat £170. (P)
$70
$100
2694
1874 QV Cameo 4d brown imperf, wmk crown CC. VFU, 4 margins, with m/s & red cds pmk. SG 5 cat £190. (P)
$100
$150
2695
1874 QV Cameo 6d blue, wmk crown CC, imperf. VF fresh M. SG 8 cat £325. (P)
$250
$350
2696
1880-81 QV Cameo 1/- green, wmk crown CC sideways. Superb U, perfect centring. SG 19A cat £300+. Rare so nice! (P)
$200
$300
2697
1886-93 QV Cameo set ½d to 1/-, wmk crown CA, VF fresh M/MLH. SG 21-36 cat £50.(8)
$40
$50
2698
1898-1902 QV set ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 37-44 cat £90. (8). (P)
$70
$100
2699
1902-05 KEVII set ½d to 3/-, wmk crown CA. VFM. SG 45-56 cat £180. (P)
$150
$200
2700
1906 KEVII surch set ½d on 2/6 & 1d on 3/-. VF fresh MUH. SG 69-70 cat £105 M, should be at least double, £210 MUH. (2) (P)
$200
$300
2701
1935 KGV Silver Jubilee 3d variety "extra flagstaff" on UL unit of LL cnr blk of 4. VF fresh 2MLH/2MUH. SG 144/144a cat £180, plus premium for positional blk. (4) (P)
$150
$250
2702
1935 KGV Silver Jubilee 6d, variety "extra flagstaff" as UL unit of LL cnr blk of 4. VF fresh MLH/3MUH -variety is MUH. SG 145/145a cat £170 for M, should be at least double, £340+ for MUH, plus premium for positional blk. (4) (P)
$200
$300
2703
1935 KGV Silver Jubilee 1/-, variety "Extra flagstaff" in LL cnr vert pr with normal. VF MUH. SG 146/a cat £232 as M, should be at least double, £465 MUH. Nice positional pr. (2) (P)
$300
$400
2704
1938-46 KGVI Elephant set ½d to 10/-. VF fresh MUH. SG 150-61 cat £110. (16) (P)
$110
$150
2705
1938-46 KGVI Elephant set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 150-61 cat £110. (16)
$50
$70
2706
1953-59 QEII Pictorial set ½d-£1. VFU. SG 171-85 cat £35 (15)
$30
$40
GERMANY - COLONIES & POs
2707
Carolines: 1901-10 Yacht set 3pf-5Mk no wmk. VFU. SG 13-25 cat £800, Mi 7-19 cat €1000 = A$1500. (13) (P)
$500
$700
2708
China: 1905 opt set 3c/5pf-$2½ on 5Mk, no wmk. VFU. SG 36-45 cat £425, Mi 28-37 cat €500. (10) (P)
$230
$300
2709
China: 1905-19 opt set 1c/3pf - $2½ on 5Mk, with wmk. VFU. SG 46-55 cat £425, Mi 38-47 cat €420. (10) (P)
$230
$300
2710
East Africa: 1893 horiz opt set 2pe/3pf-25pe/50pf inc 5pe/10pf (2) rose & red shades, 25pe/50pf (2) with opts 16½mm, 17½mm long respectively. F-VFU. SG 1-5, 6 & 6a min cat £387; Mi 1-2, 3b, 3c, 4, 5I, 5II cat €315. (7) (P)
$150
$200
2711
East Africa: 1896 diag opt set 2p/3pf-25p/50pf inc 2p/3pf (3) listed shades & 5p/10pf (2) carmine & red shades (rare). F-VFU. SG 7-14; Mi 6a, 6b, d, 7, 8a, 8b, 9-10 cat €400. (8) (P)
$150
$200
2712
East Africa: 1905 Yacht set 2½h-60h, new currency, no wmk. VFU. SG 26-33 cat £160, Mi 22-9 cat €200. (8) (P)
$100
$130
2713
East Africa: 1905-20 Yacht set 2½h-60h & 3R values actually sold in the colony. VFU. SG 34-41 & 44 cat £540 = A$1080, Mi 30-37 & 39 cat €650 = A$1100. (9) (P)
$350
$450
2714
Kiautschou: 1901 Yachts 3pf-2Mk, no wmk. VFU. SG 11-21 cat £440, Mi 5-15 cat €410. (11) (P)
$150
$200
2715
Kiautschou: 1905 Yachts new currency 1c-$1, (25x16 holes), no wmk. VFU. SG 24-31a cat £380, Mi 18-25B cat €416. (8) (P)
$150
$200
2716
Marianas: 1900 56° opt set 3pf-50pf. VFU/CTO. SG 7-12 cat £550, Mi 1-6II cat €280 as CTO or €700 FU. (6) (P)
$150
$200
2717
Marshalls: 1897-99 opt Eagle set 3pf-50pf, "Marschall" with 'c'. VFU/CTO with proper cds. SG 1-4 cat £2900 plus the unissued 25pf & 50pf cat another £200 as M, Mi 1-6 cat €2000+ = A$3000 counted mostly as CTO. Rare set! (6) (P)
$900
$1300
2718
Morocco: 1900 opt Reichspost set 5c/5pf - 6P25/5Mk, type II. VFU. SG 7-19 £550, Mi 7-19 €650 = A$1000. (13) (P)
$250
$350
2719
Morocco: 1905 opt set 3c/3pf - 6P25/5Mk no wmk. VFU. SG 25-38 £524, Mi 20-33 €628 = A$1000. (14) (P)
$250
$350
2720
Samoa: 1900-01 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU, Apia cds. SG G7-19 cat £800, Mi 7-19 cat €1000 = A$1500. (13) (P)
$500
$700
2721
South-West Africa: 1897 opt set 3pf-50pf (with hyphen), inc unissued 25pf & 50pf. VF fresh M/MLH. SG 1-4 (footnote 25pf, 50pf) cat £580+, Mi 1-4, I, II cat €600+ = A$900. (6) (P)
$350
$450
2722
South-West Africa: 1898-1900 opt set 3pf-50pf (w/o hyphen). VF MLH, 25pf superb fresh. SG 5-10 cat £375; Mi 5-10 cat €460. Key 25pf exp Schafer. (6) (P)
$275
$375
2723
South West Africa: 1906-19 Yacht set 3pf-5Mk, issued values, with wmk. VFU. SG ex34-32 cat £500, Mi ex24-29 cat €580 = A$1000. (8) (P)
$275
$375
2724
Togo: 1900 Yacht set 3pf-5Mk, no wmk. VFU. SG G7-19 cat £750, Mi 7-19 cat €1000 = A$1500. (13) (P)
$450
$550
2725
Turkey: 1884 opt set 10pa/5pf - 2½Pi on 50pf, inc extra 1Pi shade. F-VFU. SG 1-8 cat £550, Mi 1-5 cat €540. Top 3 values exp Pfenninger or Buhler. (P)
$230
$300
2726
Turkey: 1900 opt Reichspost set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, top value type I with borders retouched in white only. VFU, various cds. SG 17-28a cat £750, Mi 12-23III cat €900 = A$1450. (12) (P)
$350
$500
2727
Turkey: 1905 opt set 10p/5pf - 25Pi/5Mk, no wmk. VFU. SG 35-46 cat £1600, Mi 24-35 cat €950 = A$1500. (12) (P)
$550
$700
2728
Turkey: 1905-12 opt set 10pa/5pf - 25Pi/5Mk, with wmk. VFU. SG 47-58 cat £700, Mi 36-47 cat €900. (12) (P)
$350
$500
2729
German Colonies Postmark Catalogue. Lists & prices all German forerunner usages & all colonies priced for ea type pmk on ea diff stamp & on cover. New 2009 edition, 187 pgs.
$80
$100
GERMANY - STATES
2730
Wurttemberg: 1859-62 Arms 18Kr blue, thin paper, perf. VFU. SG 44 cat £1400, Mi 20y cat €1600 = A$2400. Rare stamp seldom seen in such nice condition. PFNY photo cert. (P)
$700
$1000
2731
Wurttemberg: 1865-68 Arms 18Kr orange roul. VFU. SG 71 cat £950, Mi 34 cat €1100 = A$1600. Rare stamp! (P)
$500
$700
2732
Wurttemberg: 1906 Official set 2pf-1Mk IMPERF singles. Superb fresh MUH, all large margins. SG O158-67 cat ca£325 for M, Mi D227-36PU cat €500. (10) (P)
$180
$250
GERMANY
2733
1899-1900 Reichspost 5Mk crimson & black type II perf 14½. Superb MUH, UR cnr marginal. SG 65a cat £400 for M, should be at least 4 times so £1600+ = A$2850+ for MUH, Mi 66II cat €1800+ = A$2700+. Rarity so nice! Exp Jaschke BPP. (P)
$1400
$1800
2734
1902 Germania 80pf black & carmine on carmine, no wmk. VF fresh M. SG 76 cat £180, Mi 77 cat €200. (P)
$100
$150
2735
1905-13 Germania 50pf black & purple on orange-white with wmk, Pre-war printing. VF fresh MLH. SG 90(var), Mi 91Iy cat €1200. Very rare shade. Exp Jasckke BPP. (P)
$500
$700
2736
1912 Born-Bruck Airmail Flights violet semi-official airmail stamp, w/o the Germania 5pf that was normally affixed in centre. Superb U/CTO on piece with "Flugpost Bork und Umgegend durch Gradeflieger" violet cachet, prepared for presentation purposes. Mi HF1A(var) cat €800+ = A$1300+. Very rare as only several such pieces known w/o the Germania 5pf. Sieger BPP/AIEP photo-cert. (P)
$500
$800
2737
1915-19 Germania 25pf metallic black & orange on yellow with wmk, Wartime printing. VF fresh MLH. SG 87(var), Mi 88IIa cat €1500. Very rare shade. Exp Dr Hochstadter BPP. (P)
$650
$850
2738
1919 Germania 3Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 10pf & 15pf, plus combinations of 15pf+10pf & 7½pf+5pf, cover with order number 8. F & fresh MUH, restapled. Mi MH11(8) cat €750 = A$1300; SG SB11 cat £650 = A$1300. Very scarce. (P)
$300
$400
2739
1919 Germania 3Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 10pf & 15pf, plus combinations of 15pf+10pf & 7½pf+5pf, cover with order number 9. Superb fresh MUH. Mi MH11(9) cat €750 = A$1300; SG SB11 cat £650. Very scarce. (P)
$500
$700
2740
1919 Germania 3Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 10pf & 15pf, plus combinations of 15pf+10pf & 10pf+5pf, order no.10 on cover. Superb fresh MUH. Mi MH12 cat €300, SG SB12 cat £275 (P)
$250
$350
2741
1920 Germania 4Mk booklet, 5 panes inc 5pf, 15pf & 20pf, plus combinations of 20pf+15pf & 10pf+5pf, order number 1 on cover. Superb fresh MUH. Mi MH13 cat €200, SG SB13 cat £180 (P)
$130
$180
2742
1921 Germania 8Mk booklet, 5 panes inc 10pf, 30pf & 40pf, plus combinations of 40pf+30pf & 30pf+10pf, no order number on cover. Superb fresh MUH. Mi MH 14 cat €180; SG SB 14 cat £140 (P)
$130
$180
2743
1921 Germania & Numeral 12Mk booklet, 5 panes inc 40pf & 60pf, plus combinations of 60pf+40pf, 40pf+30pf & 30pf+10pf. Superb fresh MUH. Mi MH15 cat €900 = A$1700; SG SB 15 cat £400 = A$1000. (P)
$500
$800
2744
1926 Arms Welfare set 5pf-50pf. Superb fresh MUH. SG 413-16a, Mi 398-401 cat €220. (4) (P)
$130
$170
2745
1927 Hindenburg Welfare set 8pf-50pf. Superb fresh MUH. SG 417-20, Mi 403-06 cat €100. (4) (P)
$60
$80
2746
1927 Hindenburg Fund 1.50 RM booklet with 8pf, 15pf & "X" label pane. Superb fresh MUH. Mi MH24 cat €190; SG SB22 cat £150. (P)
$150
$200
2747
1928 Welfare Fund Arms 1.50RM booklet, 2 panes inc 5pf & 15pf+8pf combination, with "April 1930" cover. Superb fresh MUH. Mi MH 28a cat €450 = A$800; SG SB25 cat £350. (P)
$300
$450
2748
1930 Zeppelin South America Flight set 2RM-4RM. VF fresh M. Mi 438-39 cat €640, SG 456-557 cat £550. (2). (P)
$350
$450
2749
1930 Zeppelin South America Flight set 2RM-4RM, wmk horiz . Superb U. Mi 438-439Y cat €820 = A$1200, SG 456-57 cat £700. (2). (P)
$375
$500
2750
1930 IPOSTA M/Sheet. VFU with 2 perfect strikes of the Iposta Exhibition cancel, original size. Mi BI 1 cat €2000+. SG MS 464a cat £1800+. Rare so nice! Exp Schlegel BPP. (P)
$900
$1300
2751
1930 IPOSTA M/Sheet. F-VF MLH margin, stamps fresh MUH with typical gum. SG MS 464a cat £450+, Mi Blk 1 cat €500+. (P)
$275
$375
2752
1931 Zeppelin Polar Flight set 1RM-4RM. VF fresh MLH. Mi 456-58 cat €900, SG 469-71 cat £795. (3) (P)
$550
$750
2753
1931 Zeppelin Polar Flight set 1RM-4RM. VFU, light cds. Mi 456-58 cat €1300, SG 469-71 cat £1140. (3) (P)
$600
$800
2754
1933 Zeppelin Chicago Flight set 1RM-4RM. Superb fresh M. Mi 496-98 cat €1200 = A$1800, SG 510-12 cat £1080. 2006 Schlegel BPP photo-cert. (3) (P)
$600
$800
2755
1933 Zeppelin Chicago Flight set 1RM-4RM. Superb U, light cds. Mi 496-498 cat €1000, SG 510-512 cat £800. (3) (P)
$500
$700
2756
1933 Wagner Welfare Fund set 3+2pf-40+35pf. F-VFU. Mi 499-507 cat €360, SG 513-21 cat £350. (9) (P)
$180
$250
2757
1935 OSTROPA M/Sheet. VFU with special pictorial cancel, original size & unusually nice condition. Mi Blk 3 cat €900+, SG MS 576a cat £750+. (P)
$500
$700
2758
1935 OSTROPA M/Sheet. VF fresh UN, original size & unusually nice condition. SG MS 576a cat £950+, Mi Blk 3 cat €1100+, both for UN. (P)
$550
$700
2759
1936 Olympic M/Sheet set of 2 both VFU with pictorial "Kiel" cds featuring sailing boat. SG MS613a cat £110+; Mi Blk 5 & 6 cat €130 plus premium for the scarcer Kiel pmk. (2)
$60
$100
2760
1936 Olympic M/Sheet 3pf-40pf, thick paper. VF fresh MUH. SG MS 613a(var), Mi Blk 6z cat €280. (P)
$150
$200
2761
1936 Berlin Olympics: Gorgeous telegram folder with telegram itself printed on inside, sent from Munich to Berlin on the opening day of the Olympics (1.8.1936), with full-size multicolour illustrations front & back inc bell with German insignia the legend (in German) "I call upon the Youth of the world". Superb condition, beautiful & rare Olympic item. (P)
$500
$800
2762
1937 "Munchen-Riem" opt Brown Ribbon M/Sheet. VFU with "Munchen-Riem 1.8.37" special FDI cancel. SG MS637a cat £110+, Mi Blk10 cat €130+. (P)
$80
$100
2763
1937 Brown Ribbon opt 42pf M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS 637a cat £170, Mi Blk 10 cat €190. Scarce so nice. (P)
$130
$180
2764
1937 Nurnberg opt Hitler rouletted M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS638 cat £300+, Mi Bl 11 cat €340+. Scarce so nice. (P)
$220
$300
2765
1938 Brown Ribbon 42pf. Superb fresh MUH. SG 659 cat £130, Mi 671 cat €150. (P)
$100
$130
2766
1938 & 1942 Party Official sets 1pf-40pf. VF fresh MUH. SG O648-58 & O798-808 cat £150, Mi D144-65 cat €200. (22) (P)
$120
$160
2767
1939 Nurburgring-Rennen opts Motor Show set 6+4pf-25+10pf. Superb fresh MUH. SG 683-5 cat £255, Mi 695-7 cat €280. Exp Schlegel BPP. (3) (P)
$180
$250
2768
1940 Winter Relief Fund 2RM booklet, 2 panes with combination of 3pf, 5pf, 6pf & 12pf. Superb fresh MUH. Mi MH47 cat €65; SG SB47 cat £60.
$50
$70
2769
1940 Winter Relief Fund 2RM booklet, 2 panes with combination of 3pf, 5pf, 6pf & 12pf. Superb fresh MUH. Mi MH47 cat €65; SG SB47 cat £60.
$40
$60
2770
1943 Vienna Cup 6pf+4pf horse race IMPERF proof pr on rough paper. VF UN as made. Mi 858P, listed but unpriced. Very scarce. (2) (P)
$150
$300
2771
1944 Armed Forces Day 3+2pf boat with vert ribbed gum. Superb fresh MUH. Mi 873x cat €240, SG 681a cat £180. (P)
$150
$200
2772
1945 SS/SA Storm Troopers set 12+38pf. F-VF fresh MUH, lower marg. SG 897-98 cat £79, Mi 909-10 cat €90. (2)
$50
$70
2773
1945 SS/SA Storm Troopers set 12+38pf, both as blks of 4 with upper 2 stamps IMPERF at base & lower 2 stamps IMPERF on 3 sides. Superb fresh MUH. SG 897-98(var), Mi 909-10U/Ums(var) cat €720++. Rare & spectacular! (2 blks) (P)
$500
$800
2774
1950 Posthorn set 2pf-90pf. VF fresh MUH, nice original gum. Mi 123-38 cat €2500 = A$3900+. SG 1045-60 cat £2250 = A$4000+. Key set. (16) (P)
$1200
$1600
2775
1933-45 Third Reich Mint collection comp in Lindner hingeless album, inc 1933 Chicago flight set (SG cat £3550), 1933 Hindenburg set to 100pf (£160), 1933 Wagner set to 40pf (£300), 1933 Welfare Fund opt M/S (£1600). 1934 Airmail set to 3Mk (£90), 1934 Workers set to 40pf (£90), 1935 Railway set (£110), 1935 Ostropa M/S (£950), 1936 Olympics set (£120), plus M/S set (2, cat £200), 1937 Hitler M/S perf & imperf (£250), plus Culture & Reich party M/S (£365), 1937 Munchen Riem opt M/S (£170), 1939 Nurburgring opt set (£99), 1939 Danzig opt set to 2Mk (£200). All other sets present (70+). Good officials inc 1942 Swastika set, 1944 Eagle set to 40pf (£110). Also 1943 Afrika corps Swastika & Palm tree label (Mi cat €140) & 1940 Hindenburg comp booklets (£100). All diff. Almost all VF fresh MLH/MUH. Mi cat €8000+ = A$12,500; SG cat £10,000+ = A$18,000+. Attractive & clean. (470 + 10 M/S) (P)
$2700
$3500
2776
Catalogue: Stanley Gibbons Catalogue inc all States, East & West Germany, Berlin, Occupations, Colonies, booklets etc. Current 2007 edition. 404 pages. New. Retail $115.
$90
$110
GERMANY - DANZIG
2777
1920 opt Germania 25/30pf, opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 18a cat £90 M, should be triple, £270 MUH. Mi 18K cat €300. (P)
$100
$200
2778
1920 opt Germania 60/30pf, opt DOUBLE, both equally strong & partly overlapping. VF fresh MUH. SG 19a cat £90 for M, so should be triple, £270 for MUH. Mi 19DD cat €300. Exp Richter. (P)
$100
$200
2779
1920 opt Germania 10mk on 7½pf, opt DOUBLE both equally strong, greenish-grey underprint pointing up. VF fresh MUH. SG 40A(var), Mi 31DD cat €300. (P)
$100
$200
2780
1920 "Danzig" opts "Grosser Innendienst" set 60pf, 1Mk, 2Mk. Superb fresh MUH. SG 32a, 34a, 34b cat £3300 as M should be at least double, £6600 = A$12,000 as MUH. Mi 47-49 cat €9000 = A$14,000. Only 2120 sets printed & key set of Danzig that is hardly ever seen MUH. Exp twice plus Lange photo-cert. (P)
$4500
$6000
2781
Port Gdansk-Polish PO: 1925-39 collection comp "PORT GDANSK" opts inc 1925 eagle set, 1926 Defs inc scarce 1st printing set of 3, 1929 Moscicki 1zl, 1933 Moscicki 1zl, 1934 Eagle set, and all others. VF fresh M/MLH. Mi 1-37 cat €345, SG 1-36 inc R16a cat £300. Nice comp collection. (37) (P)
$200
$275
GERMANY - PLEBISCITES
2782
Upper Silesia: 1920 Dove over Smelters 75pf black-green (the rare shade "schwarzgrun"). VFU on piece with Zellin 9.5.22" cds. Fi 24b, Mi 24b cat €1500+ = A$2300+. Nice example of this rare item! 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$650
$900
2783
Upper Silesia: 1920 "C.G.H.S." official opts on Germany "21" Officials 5pf-1Mk, 20 sets showing all possible combinations of single & double opts, inverted, sideways, diagonal, vert etc !!! All VFU on pieces. Mi D1-7 I-XX. Spectacular & rarely offered complete, especially used! (140). (P)
$500
$700
2784
Upper Silesia: 1920 "C.G.H.S." official opts on the 2nd Germany Officials (not "21") 5pf-5Mk, 20 sets of 12 showing all possible combinations of single & double opts, inverted, sideways, diagonal, vert etc !!! All VFU on pieces. Mi ex D8-20. Spectacular & rarely offered complete -especially used! (240) (P)
$400
$600
2785
Upper Silesia: 1920 Oppeln Provisional Official opt "C.I.H.S." on 10pf Germania, vert pr, upper stamp opt sideways, lower stamp opt OMITTED. Superb fresh MUH. Mi ON6 + DR86c cat €7,000+ = A$11,000+. Genuine examples of normal singles are very rare as 99% of this issue on the market are fakes, while such an error pr is a great rarity with only several examples in existence. Exp plus Mikulski AIEP & Dr Weinberg BPP photo-certs. (P)
$2500
$4000
2786
Upper Silesia: 1921 "Plebiscite 20 mars 1921" opt set 10pf-1Mk. VF fresh MLH. Mi 30-40 cat €150, SG 36-46 cat £110. Exp (11) (P)
$80
$120
GERMANY - SAAR
2787
1920 "Sarre" opt Bavaria 5Mk key value, major variety "broken S" where bottom half of S is split and mostly missing. VF fresh MLH, redistributed gum. Mi 30I cat €3000 = A$4600. Extremely rare, occurred only at the end of the printing with 40-50 sheets affected (variety once per sheet), and very few have survived, especially M. Exp Drahn, plus 2005 Burger BPP photo-cert. (P)
$900
$1500
2788
1928 Christmas Charity set 40c-10Fr. VF M/MLH. SG 128-34 cat £450, Mi 128-34 cat €550. (7) (P)
$300
$400
2789
1929 Christmas Charity set 40c-10Fr. VF MLH. Mi 135-41 cat €90, SG 135-41 cat £75. (7) (P)
$50
$70
2790
1931 Christmas Charity set 40c-10Fr. VF MLH. Mi 144-50 cat €200, SG 143-9 cat £160. (7) (P)
$120
$160
2791
1931 Christmas Charity set 40c-5Fr. VFM. Mi 151-7 cat €250, SG 150-56 cat £200. (7) (P)
$140
$180
2792
1932 Christmas Charity set 40c-5Fr. VFM. Mi 161-7 cat €300, SG 159-65 cat £250. (7) (P)
$170
$230
2793
1933 Neunkirchen Explosion set 60c-5Fr. VF MLH. Mi 168-70 cat €100, SG 166-8 cat £98. (3) (P)
$50
$70
2794
1934 Christmas Charity set 40c-5Fr. VF MLH. Mi 171-7 cat €100, SG 169-75 cat £85. (7) (P)
$50
$70
GERMANY - OCCUPATIONS
2795
1943 fieldpost in North Africa "Afrika Korps" Tunis issue "palm tree" parcel permit stamp. Superb fresh MUH, cnr marginal. Mi 5a cat €700+++. Very rare is such beautiful condition. 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
2796
1943 fieldpost in North Africa "Afrika Korps" Tunis issue "palm tree" parcel permit stamp. FU on parcel wrapping piece with correct uprating of Hitler 20pf, tied by both m/script & greenish-blue strike of proper cancel "Bei der Feldpost eingeliefert". Mi 5a cat €900 as loose stamp & €7000 on parcel wrapping piece with address, so this item would be est €3000+ = A$4600+. Extremely rare proper usage! 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1200
2797
1940-43 North Africa Fieldpost “Afrika Korps” special presentation folder commemorating campaign from invasion of France to battles of Tobruk & El-Alamein, to final evacuation from Tunisia, with relevant stamps & pmks inc a captured British "Army Signals" cds, with printed signature of General Field Marshall Rommel. Interesting historical item of which very few have survived! Superb condition. (P)
$500
$800
2798
1941 North Africa Fieldpost card with "Feldpost 15.12.41" cds in RED (very rare thus) and with a superb strike of the type 26 "palm tree & swastika" cachet. Rare & desirable "Afrika Korps" item! Expertised Kasselstadt & with Volz photo-cert. (P)
$600
$900
2799
Aegean Islands: 1944 Vukovar issue "Inselpost" black opt on the rouletted parcel permit stamp. Superb fresh MUH. Mi 6 cat €1800+ = A$2700+. Genuine stamps of this issue are very rare as almost the entire printing was incinerated when the German transport plane carrying the stock was destroyed near Salonica. Exp Lange & Rungas BPP, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2000
2800
Aegean Islands: 1945 Leros issue "INSELPOST" black-violet opt perf airmail permit stamp. VF fresh MLH. Mi 11A cat €1800 = A$2800. Exp Dr Dub & Pickenpack, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$750
$1000
2801
Aegean Islands: 1945 Leros issue "INSELPOST" black-violet opt rouletted airmail permit stamp. VF fresh MLH. Mi 11B cat €650. Exp Mogler BPP, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2802
Austria: 1938 Swastika opts on Costumes set 3Rpf/3g, 6Rpf/12g, 8Rpf/20g & 12Rpf/24g, prepared but unissued as not approved by the authorities in Berlin postal ministry, apparently as they objected to the old country inscription “Österreich” clearly showing at top. Superb fresh MUH. Mi BIII-EIII. Very rare set that is almost never offered for sale. 2009 Ceremuga photo-cert. (4) (P)
$700
$1000
2803
Bohemia & Moravia - Theresienstadt Concentration Camp: 1943 green parcel stamp, perf. F-VF MLH. Mi Z1 cat €450. Rare genuine example. Exp Dr Fischmeister, plus 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$300
$450
2804
Bohemia & Moravia - Theresienstadt Concentration Camp: 1943 green parcel stamp, perf. Superb U with Brunn cds. Mi Z1 cat €400. Rare genuine example. Exp Dr Fischmeister & Mobs AIEP/BPP. (P)
$300
$450
2805
Bohemia & Moravia - Theresienstadt Concentration Camp: 1943 green parcel stamp, IMPERF. MUH, sl blemishes, 4 large margins. Mi Z1U cat €500. Rare genuine example. Exp Prof Gilbert & Dr Fischmeister, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$450
2806
Croatia: 1941 Army "10.IV.1941" opt set 0.25D-30D. Superb fresh MUH. Mi 24-38, SG 25a-25o cat £600+ as M, so at least £1200+ as MUH. Scarce set as only 5000 printed. Exp Fleck with HFS cert, plus 2006 Ceremuga photo-cert. (15) (P)
$550
$750
2807
Croatia: 1941 Cekovec Provisional opt "Drzava Hrvatska / shield / Medimurje" on Yugoslavia 0.50, se-tenant pr both types I (checkered shield) & type II (lined shield). VFU/CTO. Erc 2I+II. (2) (P)
$50
$100
2808
Croatia: 1943 Red Cross set 1+0.50K - 32+12K inc Postal Tax 2K, specialised collection with each of the vals represented by 7 to 8 diff proof blks of 4 - 1 imperf, 1 part imperf, 3 progressive proofs & 2 or 3 colour trials (total of 340 imperfs/proofs!). Superb fresh MUH. Mi 118-27(p) & Z2(p) cat €2600++ = A$4000++. Spectacular offering! (85 blks = 340 proofs). (P)
$1000
$1500
2809
Croatia: 1945 Storm Troopers set 50+50k to 100+100k. Superb fresh MUH. Mi 170-72 cat €480+, SG 142-44 cat £475 for M, so £950+ for MUH. Scarce genuine set & seldom seen so nice. 2010 Ceremuga photo-cert. (3) (P)
$450
$600
2810
Croatia: 1941 Banja Luka Provisional "Slobodna Bosanska Hrvatska" on Yugoslav 1D & 2D, issued for Croatian occupied Bosnia & Hercegovina. Superb fresh MUH. Mi 1-2 cat €2000 = A$3000. Only 1000 sets printed & very few survived, especially in such pristine condition. 2010 Ceremuga photo-cert. (2) (P)
$1100
$1500
2811
Greece: 1945 Salonica issue “Soldaten Päckchen / swastika / Front-Heimat” rose-red overprint on Italy “P.M.” 50c violet with milky underprint, prepared by a German command officer in Salonica to serve as packet stamps for soldiers' monthly duty-free packets. Superb fresh MUH. Mi V cat €800+++ & underpriced as almost never offered. Exp, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$650
$900
2812
Greece: 1945 Salonica issue “Soldaten Päckchen / swastika / Front-Heimat” rose-red overprint on Italy “P.M.” Air 50c brown with milky underprint, prepared by a German command officer in Salonica to serve as packet permit stamps for soldiers' monthly duty-free packets. Superb fresh MUH. Mi VI cat €800+++ & underpriced as almost never offered. Exp, plus 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$650
$900
2813
Kotor: 1943 "Deutsche Militarverwaltung" opt set on Italy 0.50L/10c - 10L/20c. Superb fresh MUH. Mi 1-6, Sass 1-6 cat €1375 = A$2100. Very scarce set in nice MUH condition. 2009 Ceremuga photo-cert. (6) (P)
$600
$850
2814
Kotor: 1943 “Deutsche Militärverwaltung" opt on Italy 0.50L/10c, opt in BLACK instead of red. VF MLH, centring as always. Sass 1n, Mi 1P cat €1500 = A$2300. Very rare as only 1 sheet of 50 printed. Exp Tubinovic plus 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$450
$700
2815
Laibach (Slovenia): Collection 1944-45 MUH complete inc opts on Italy Defs, on Airs & Express 2L, Red Cross opts, Homeless Relief opt set, Orphans Fund opt set, Winter Relief opt set, 1945 Pictorial set & 1944 Postage Due set. VF fresh MUH. SG 65-118 cat £593+ as M, so at least £1186+ as MUH, Mi 1-60 & P1-9 cat €1185 = A$1800. Unusually nice condition & rarely offered area! (69) (P)
$750
$1000
2816
Laibach (Slovenia): 1945 Famous Slovenes set 15c-4L red, all imperf, prepared but unissued due to the defeat of the Third Reich. Superb fresh MLH. Mi I-VIB cat €250. (6) (P)
$180
$250
2817
Lithuania - Rokiskis: 1941 RED opt set 10k-50k, with some opt varieties. VFU/CTO. Mi 2-6b cat €500+ as cheapest. Scarce as only 2500 sets printed. (5) (P)
$200
$300
2818
Lithuania - Zarasai: 1941 RED opt set 10k-50k, some opt varieties. VFU/CTO. Mi 2-6b cat €750+ as cheapest. Scarce. (5) (P)
$200
$300
2819
Macedonia: 1944 "8.IX.1944" opts on Bulgaria 1L/10s & 3L/15s, both as horiz gutter pairs - this is comp set of gutters as only these 2 vals exist thus. Superb fresh MUH. Mi 1Z & 2Z cat €900+. Rare & attractive! 2004 Ceremuga photo-cert. (P)
$450
$600
2820
Poland: 1915 Zawiercie local issue set 10pf & 20pf, w/o control h/s. Superb fresh MUH. Mi 1-2III cat €360+. Scarce so nice. Exp Schmutz. (2) (P)
$220
$300
2821
Poland: 1918 Zarki locals complete collection with 1st issue set 3h-12h, h/s surch set 6/3h-24/12h plus very rare double error opt 10hal in red & 6hal in black on 3h, & 3rd issue 6h-24h. VF fresh M/MLH, double opt cnr crease but nice MUH. Mi 1-9 & 4F cat €1765 = A$2750. Very scarce genuine as 99% of Zarki on the market are forgeries. All exp, plus opts with 2009 Ceremuga AIEP photo-certs. (10) (P)
$450
$700
2822
Poland: 1918 Zarki locals complete collection with 1st issue set 3h-12h, h/s surch set 6/3h-24/12h & 3rd issue 6h-24h. VFU. Mi 1-9 cat €615 = A$950. Genuine & scarce thus. 99% Zarki stamps are forgeries. All exp twice by Schmutz & Ceremuga AIEP. (9) (P)
$230
$300
2823
Poland-Generalgouvernement: 1941-44 Hitler 2gr-1.60zl 15 diff vals IMPERFORATE. Superb fresh MUH. (15) (P)
$40
$60
2824
Poland-Generalgouvernement: 1943 "D" opt Court Fee set 50gr-10zl. Superb fresh MUH. Bft 15-19 cat £150+ as M or U, should be at least double, £300+ as MUH. (5) (P)
$70
$100
2825
Poland-Generalgouvernement: 1944 Anniv 10+10zl Castle sheetlet of 8 ("Kleinbogen"). VF fresh MUH. Mi 125Klb cat €160. (P)
$100
$150
2826
Poland-Generalgouvernement: 1940s "Pramienmarke” 50P orange & brown top value, 2nd issue large format coupons, vert strip of 7 showing full set of diff designs se-tenant for textiles, cigarettes, vodka, steel, washing powder, leather & household goods. VF UN as made. German retail in 2000 was DM1500 = A$1300 (photocopy of page from dealer's pricelist enclosed). Very rare, esp as a strip! (7) (P)
$150
$250
2827
Poland: 1943 Polish Resistance 25gr purple-brown "Tajna Poczta Polska" (Secret Polish Post) showing Polish white eagle fending off the Nazi black eagle; provisional postal stationery envelope on brownish paper, stamp imprint at left, with 1938 Independence 5gr affixed at right. VF fresh UN. Rare & interesting historical item. (P)
$100
$200
2828
Poland: 1943 Polish Resistance 25gr purple-brown "Tajna Poczta Polska" (Secret Polish Post) design showing a Polish white eagle fending of the Nazi black eagle; provisional postal stationery envelope on bluish-green paper, stamp imprint at right, with 1938 Independence 5gr affixed beside. VF fresh UN. Rare & interesting historical item. (P)
$100
$200
2829
Poland: 1942-45 Exile Govt in London Polish Fieldpost stamps & labels collection inc "Polish Army Corps / Postal Seal" & "Letter Seal" (designs showing tanks, planes & paratroopers) in se-tenant strips of 3 in various colors both perf & imperf, then such strips with "Polish Fieldpost" opts inc inverted & double opt errors, then various other designs with "doplata" postage due opts, inc 1 error inverted & double! Mostly VF M/MUH, odd reverse flts. Interesting lot! (10 strips of 3 plus 8 singles = 38) (P)
$250
$400
2830
Poland: 1942-45 Exile Govt in London Polish Fieldpost stamps & labels collection inc "Polish Army Corps / Postal Seal" & "Letter Seal" (designs showing tanks, planes & paratroopers) in se-tenant strips of 3 in various colors both perf & imperf, then such strips with "Polish Fieldpost opts inc inverted & double opt errors, then various other designs in bilingual prs, plus some "doplata" postage due opts. Then section of various "received damaged" labels in bilingual prs. All VF condition M/MUH, or VFU with fieldpost pmks, some being on pieces inc mixed frankings with GB stamps. Fascinating lot! (130) (P)
$300
$500
2831
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 5pf vermilion on brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi I cat €700+ & much underpriced as genuine examples are rare. Exp Jungjohann BPP, plus 2007 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$550
$800
2832
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 1st issue (3rd design) 10pf bluish-green on thin brownish card. Superb UN as made, 4 huge margins. Mi IIbz cat €700+ & much underpriced as genuine examples are rather rare. Exp Jungjohann BPP, plus 2005 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$550
$800
2833
Poland - Litzmannstadt (Lodz) Ghetto: 1944 "Judenpost" 2nd issue (4th design) set 5pf, 10pf & 20pf on laid paper, imperf. Superb UN as made, 4 large margins. Fi 1-3A, Mi III-IV. 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (3) (P)
$300
$400
2834
Poland - Ukraine: 1940 Radio Licence Fee 4zl + "A” set of 2 singles (one for the PO, one for your licence book). VFU with Lemberg cds (now Lvov in Ukraine). Bft R1a-b cat £100. (2) (P)
$40
$70
2835
Russia - France: 1941 French Legion on Eastern Front "Polar Bear" F + 100Fr M/Sheet, tied by "Versailles / 27 XII 41" cds on larger philatelic cover along with 2 French stamps, addressed to the Legion commander with 2 official cachets. Mi Bl 1 previously used to cat DM10,000 = A$8000 for on cover, now unpriced. Very rare & attractive. (P)
$800
$1200
2836
Russia: 1943 Vlassov Army fieldpost propaganda issue 50k, 1R & 2R. Listed & illustrated in the Michel Fieldpost Handbook but unpriced. F-VF fresh MUH. Very interesting historical issue. (3) (P)
$150
$250
2837
Russia: 1942 French Legion on the Eastern Front 1Fr "Watch over Moscow" 3 diff imperf proofs: 1st in issued colours, 2nd in blue w/o inscriptions or denomination & 3rd in violet, all with special margins tabs with "LVF" coat of arms. VF fresh UN as made, all 4 margins. Mi XP1-3Zf cat €960 = A$1500. Rare group! Exp Ceremuga. (3) (P)
$350
$500
2838
Serbia: 1941-43 complete collection inc 1941 SERBIEN both opt sets on King Peter, 1941 both opt sets on Airs, 1941 Smederovo both M/Sheets, 1941 POW charity, 1943 War Invalids M/S etc, 1943 Postal Workers M/S, plus all 3 Postage Due sets. VF fresh M/MLH. SG cat £1092 = A$2000. Rarely offered area! (130 + 5M/S)
$500
$700
2839
Serbia - Yugoslavia: 1944 "Ravna Gora 1941" set 1D, 2D & 4D plus due 1.50D, issued by the Partisan Army of Gen Draza Mihailovic. F-VF MUH, sl reverse blemishes. Mi 1-3 & P1. Rarely offered & historical set. (4) (P)
$100
$150
2840
Ukraine - South Ukraine: 1944 Cherson "Deutsche Hilfpost" 18pf yellow, properly used on cover tied by "Gebietskommissar Cherson" swastika h/s, in mixed franking with Ukraine opt 12pf & 30pf tied by Nikolajew cds, for forwarding as registered letter. Superb & fresh. Mi 2 cat €750+++. Very rare proper usage. 2002 Krischke photo-cert. (P)
$600
$900
2841
Ukraine: 1942 official cover franked Hitler 12pf tied "Alexandria" s/line provisional violet pmk with a "7.2.42" blank cds (captured pmk with Russian text removed), with "Deutsche Dienstpost Ukraine / Diestpostamt Alexandria" swastika h/s, to Germany. Scarce usage.
$50
$100
2842
Jasenovac Concentration Camp: 1943 censored card with violet "Sluzbeno / Pregledano" oval censor cachet & "Jasenovac 3.3.43' cds, sent by a Jewish prisoner (Bela Blauhorn) to his family in Zagreb, Croatia. Very rare! (P)
$350
$500
2843
Auschwitz Concentration Camp: 1942 censored cover with camp rules on front (design with 7 points, bluish paper), franked Hindenburg 15pf, from prisoner to family in occupied Poland, Scarce & historical item.  (P)
$150
$250
2844
Auschwitz Concentration Camp: 1942 censored postcard with camp rules on front (design with 7 points), franked Hitler 12pf, from prisoner to family in occupied Poland. Unusually nice condition. Scarce & historical item. (P)
$200
$300
2845
Auschwitz Concentration Camp: 1942 censored INWARDS cover from Warsaw in occupied Poland, sent by family to prisoner, with censor cachet & stamp removed by censor (to make sure no secret messages). Inwards mail to the camp extremely rare. (P)
$300
$500
2846
Auschwitz Concentration Camp: 1943 censored postcard with camp rules on front (design with 7 points, with bold headings), franked Hitler 6pf, from prisoner to family in occupied Poland, reverse with special cachet stating that "registered letters & packets are banned, mail is allowed once per month. Unusually nice condition. Scarce & historical item. (P)
$200
$300
2847
Auschwitz Concentration Camp: 1943 censored folded letter with camp rules on front (design with 7 points), franked Hitler 12pf, from prisoner to family in occupied Poland, addressed to "resettlement camp" near Litmannstadt, with a Gestapo censor cachet applied on arrival. Unusually nice condition. Scarce & historical item. (P)
$200
$300
2848
Auschwitz Concentration Camp: 1945 censored folded letter with camp rules on front (design with 6 points), franked SA commem 6pf pair (most unusual & rare franking), from prisoner to family in occupied Poland, with poignant text inside written 24.XII.44, about hoping that this Christmas will be the last one of the War, and with a nice little colored crayon illustration of a Christmas tree branch inside. Rare & historical item. (P)
$250
$350
2849
Dachau Concentration Camp: 1940 censored postcard with camp rules on front (design with 5 points), franked Hindenburg 6pf, from prisoner to family in occupied Poland. Scarce historical item. (P)
$250
$350
2850
Sachenhausen - Oranienberg Concentration Camp: 1941 censored lettercard with camp rules inside, franked Hindenburg 12pf, censor "C" cachet, sent by inmate to family in occupied B & M. Scarce. (P)
$150
$250
GERMANY - ALLIED OCCUPATION
2851
1945 Fredersdorf Provisionals stamps small format 14x9.5mm 5pf, 6pf & 8pf blue-violet numerals with initials, w/o "F.M." h/s opt. VF fresh MUH. Mi Sp101b-04bz cat €105+. Rare & most unusual. Exp Richter & Zierer BPP. (3) (P)
$80
$120
2852
1945 Glauchau Provisional "Kreis Glauchau” & bars opts on Nazi Officials 6 diff 25/3pf - 25/12pf. VF MUH. Mi ex30-37 cat €235. Scarce group. (6) (P)
$70
$100
2853
1945 Glauchau Provisional "castle" h/s opt on Hitler set 1pf-12pf. Superb fresh MUH. Mi I-VI. Scarce set. Exp Ceremuga. (6) (P)
$150
$250
2854
1945 Holzhausen Provisional opt Hitler 12pf. VF fresh MUH. Mi AIII. Very scarce, issued 3.8.45 & withdrawn after a few hours due to objections from Soviet authorities in Leipzig. Exp. (P)
$50
$70
2855
1945 Saxony Sehma Provisionals "solid circle" cork h/s opt Hitler vals 1pf-1Mk. VFU, tied by "Sehma 31.5.45" cds on page along with normal Hitler 1pf! Mi exAP781-827I(var). (20) (P)
$100
$200
2856
1945 Wildstein/Franzenbad (Sudetenland) US Army provisional local opt set 60h/6pf-5K/12pf. Superb fresh MUH, all marginal. Mi mentioned but unpriced. With copy of official notice from US Army commander authorising issue & giving numbers printed. Rare set as only 1000 printed. All exp Ceremuga. (7) (P)
$250
$400
2857
1946 Rosswein local opts in red & silver on blks of 4 West Saxony 12pf, roul on outside only. Mi 1-2 . Superb MUH. Interesting issue. (2) (P)
$80
$120
2858
French Zone -Baden: 1949 Red Cross M/Sheet. Superb U "Freiburg (Breisgau) 21.4.49" cds. SG MS FB45a cat £1400 = A$2500, Mi Blk 2 cat €1500 = A$2300. Very scarce genuine pmk. Exp Schlegel BPP plus 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
GERMANY - FEDERAL REPUBLIC
2859
1954 Heuss set 2pf-3DM. VF fresh MUH. SG 1103-22 cat £325, Mi 177-96 cat €350. (20) (P)
$200
$275
GERMANY - WEST BERLIN
2860
1948 black "BERLIN" opt set 2pf-5Mk. Postally VFU, with various identifiable correct pmks. Mi 1-20 cat €3000 = A$4650, SG B1-20 cat £2750 = A$4950. Genuine used sets are very scarce, especially top values in such nice condition as mostly used on parcels. Top 3 vals ea with 2007 Ceremuga photo-certs. (20) (P)
$1000
$1500
2861
1949 Currency Revaluation 1DM M/Sheet. VF fresh MUH. 2 tiny gum bends & a tiny black mark on gum mentioned for accuracy. SG MS 70a cat £900, Mi Blk 1 cat €1100. Unsold previously, vender wants it sold so reserved to clear. Exp Schlegel BPP. (P)
$250
$400
2862
1949 red "BERLIN" opt set 2pf-2Mk. VFU with various cds. Mi 21-34 cat €1000 = A$1500. SG B21-34 cat £900 = A$1600. Top 2 vals exp Schlegel BPP. (14) (P)
$375
$500
2863
1949 UPU set 12pf-2DM. VF fresh MUH. Mi 35-41cat €1000, SG B54-60 cat £800. Very scarce MUH. Some exp Schlegel BPP. (7) (P)
$400
$550
2864
1949 Currency Revaluation set 10+5pf - 30+5pf. VF fresh MUH. Mi 68-70 cat €450, SG B68-70 cat £400. (3) (P)
$220
$300
2865
1949 Currency Revaluation set 10+5pf - 30+5pf. Postally VFU with clear Berlin cds. Mi 68-70 cat €700, SG B68-70 cat £680 = A$1200. Very scarce genuine used. (3) (P)
$250
$350
2866
1949 Currency Revaluation 1DM M/Sheet. Superb U with 2 nice strikes of the special Berlin "17.12.49" FDI large cds. Bl 1 cat €2800+ = A$4200+, SG MS 70a cat £2750+. Very scarce with genuine cancels, especially so nice! 2008 Ceremuga photo-cert. (P)
$1300
$2000
2867
1949 Currency Revaluation 1DM M/Sheet. VF fresh MUH, mnr natural gum irregularities. Mi Blk 1 cat €1100, SG MS 70a cat £900. (P)
$400
$600
GERMANY - DEMOCRATIC REPUBLIC
2868
1951 China Friendship set 12pf-50pf with imprint & plate no margins at base. VF fresh MUH. SG E43-5 cat £350+ as normals, Mi 286-8DV cat €1650 = A$2300. Very rare (3) (P)
$700
$1000
2869
1954 Official 20pf, type I, typo printing, normal paper, wmk "DDR & Posthorns". VF fresh MUH. Mi D22xI cat €700 = A$1200. Exp Weigelt BPP. (P)
$180
$250
2870
1956 Official set 5pf-40pf, typo print, granite paper, wmk "DDR posthorns". VF fresh MUH. Mi D29yII-33yI cat €2400 = A$3500. Exceedingly rare! Exp Weigelt BPP & cert. (5) (P)
$750
$1000
GIBRALTAR
2871
1886 opt QV 6d F & fresh MLH. SG 6 cat £275. BPA photo cert. (P)
$200
$275
2872
1886 GIBRALTAR opt Bermuda QV 6d. VFU, light cds. SG 6 cat £200. (P)
$130
$200
2873
1886 opt QV 1/-. Superb U. SG 7 cat £375+. Scarce so nice! (P)
$200
$300
2874
1889 QV surch set 5c-75c. VF fresh M/MLH. SG 15-21 cat £180.      (P)
$140
$180
2875
1889 QV 25c/2d, variety "small I". Superb fresh M. SG 17ab cat £100. (P)
$70
$100
2876
1889-96 QV set 1c-5P. VFM. SG 22-23 cat £225. (12) (P)
$180
$250
2877
1898 QV set ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 39-45 cat £150. (7)       (P)
$120
$160
2878
1906-12 KEVII 8/-, wmk mult crown CA. Superb fresh M. SG 74 cat £200. (P)
$150
$200
2879
1906-12 KEVII 4/- black & carmine, wmk mult crown CA. Superb fresh MLH. SG 73 cat £130. (P)
$100
$130
2880
1912-24 KGV set ½d-£1, plus extra ½d, 1/- (2) shades, wmk mult crown CA. The 4/- showing interesting "dry print" appearance & partial doubling of some of the design lines due to shift during printing. VF fresh MLH. SG 76-85 cat £340+++ plus premium for the variety. (13) (P)
$200
$300
2881
1912-24 KGV £1 purple & black on red, wmk mult crown CA. Superb fresh M. SG 85 cat £140. (P)
$110
$150
2882
1912-24 KGV £1 purple & black on red, wmk mult crown CA. Superb fresh MUH. SG 85 cat £140 for M, should be at least double, £280+ for MUH. (P)
$200
$300
2883
1925-32 KGV £1 red-orange & black. Superb fresh MLH. SG 107 cat £160. (P)
$150
$200
2884
1925-32 KGV £5 violet & black, wmk mult crown CA. Super fresh MLH. SG 108 cat £1400+ = A$2500+. Key stamp! (P)
$1600
$2200
2885
1935 KGV Silver Jubilee set 2d to 1/-, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 114-17s cat £200. (4) (P)
$180
$250
2886
1935 KGV Silver Jubilee 3d, variety "extra flagstaff". VF fresh M. SG 115a cat £325. (P)
$220
$300
2887
Postal Stationery: Nice range 1890s-1930s inc Postcards QV opt ½d & 1d, QV ½d, 1d & 1½d ea single & double reply, surch 5c, 10c & 15c singles, plus 15c double reply, normal 15c plus 5c, 10c & 15c double replies, KEVII ½d double reply (2 stocks), plus 1d single & double reply, KGV ½d, then Registered Envelopes QV opt on Barbados, surch 20c (size F), 20c flap on back (sizes F & G), 20c flap front (size F), 2d (size F), plus KEVII 2d (size G) U -stamps removed, then wrappers QV opt ½d & surch 5c, KEVII ½d & 1d, KGV ½d & 1d. Mostly VF UN. (34)
$170
$250
GILBERT & ELLICE ISLANDS
2888
1912-24 KGV £1 purple & black on red. Superb fresh MUH. SG 24 cat £550 M, should be at least double, £1100 MUH (P)
$800
$1100
2889
1922-27 KGV set ½d to 10/-, wmk script CA. VF fresh MLH/MUH. SG 27-35 cat £175+. (5) (P)
$140
$180
GOLD COAST
2890
1889-94 QV 20/- green & red. Sl discoloured, flts, bogus pmk, nice FU appearance, . SG 24 cat £3250 for M, unpriced U. Excellent gap filler. 2008 BPA photo-cert. A genuine U example sold for $50,000+ a couple of years ago. (P)
$800
$1200
2891
1902 KEVII set ½d to 20/-, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 38-48 cat £300. (11) (P)
$275
$375
2892
1921-24 KGV £2 green & orange. F-VF fresh MLH, nice colour. SG 102 cat £450. Scarce high value. (P)
$400
$600
2893
1928 KGV Castle set ½d to 5/-. VF fresh M/MLH. SG 103-12 cat £90. (10) (P)
$70
$100
2894
1938-44 KGVI Pic set ½d to 10/- VFU. SG 120-32 cat £60 (13)
$50
$70
GREAT BRITAIN
2896
1840 QV 1d black plate 3, letters BI. VFU appearance, small thin, 4 unusually large margins, with black Maltese Cross pmk. SG 2 cat £375. (P)
$130
$180
2897
1840 QV 1d black plate 3 letters KK. VFU, 4 margins, light red Maltese Cross cancel. SG 2 cat £400. (P)
$230
$350
2898
1840 QV 1d black Plate 3, letters TJ. VFU, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £375. (P)
$230
$300
2899
1840 QV 1d black plate 4, letters HC. VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £300. (P)
$130
$180
2900
1840 QV 1d black plate 5, letters GF. F-VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £300. (P)
$150
$200
2901
1840 QV 1d black plate 6, letters ED. VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £300. (P)
$130
$180
2902
1840 QV 1d black Plate 6, letters HC. VFU, 4 margins, red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £275. (P)
$180
$250
2903
1840 QV 1d black plate 6, letters NI. VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 2 cat £300. (P)
$150
$200
2904
1840 Official QV 1d black VR, letters "GA". Fresh UN, 4 margins, sl flts on reverse, but superb appearance. SG V1 cat £25,000 = A$43,000. Important classic rarity. Only the second example we have handled. Calves AIEP photo cert. (P)
$8000
$10000
2905
1840 QV 2d blue, letters GA. FU on piece, 3 margins, red Maltese Cross pmk. SG 5 cat £725. (P)
$180
$250
2906
1840 QV 2d blue, letters JD. VFU, 4 margins, with red Maltese Cross pmk. SG 5 cat £675. (P)
$300
$400
2907
1840 QV 2d pale blue vert pr, letters RD-SD. U, 4 large margins, black Maltese Cross pmks, creased etc but still nice appearance. SG 6 cat £1500 for pr. (P)
$300
$400
2908
1840 QV 2d blue, letters TI. U, 4 large margins, thinned, fine appearance. SG 5 cat £675. (P)
$90
$150
2909
1841 QV 1d red-brown imperf, letters EA. VF fresh MLH, 4 small margins. SG 8 cat £500. (P)
$180
$250
2910
1841 QV 1d red-brown, letters SG. F & fresh M, 4 margins. SG 8 cat £500. (P)
$90
$150
2911
1841 QV 2d blue with white lines, letters HB. FM, original gum, 3½ margins, fresh appearance. SG 14 cat £4250 = A$7650. Rare in genuine M condition. (P)
$650
$850
2912
1847-54 QV 1/- green embossed. FU, cut square. SG 55 cat £900 = A$1600+. (P)
$150
$200
2913
1847-54 QV 6d dull lilac embossed. VFU with 3 margins. SG 59 cat £900 = A$1600+. (P)
$130
$200
2914
1854-57 QV 2d blue, Pate 6, letters TC, wmk large crown perf 14. F-VF fresh M. SG 35 cat £2500 = A$4500. 2002 BPA photo-cert. (P)
$700
$1000
2915
1867-80 QV 6d mauve w/o hyphen, Plate 9, wmk spray. F & fresh, appears to be MUH! SG 109 cat £550++. Lovely colour. (P)
$200
$300
2916
1867-80 QV 1/- green, pl 5, letters BE, being the infamous 1872 "Stock Exchange" forgery, where stamps were used on telegraph forms by PO clerk who pocketed the money paid by customers. U on piece with genuine 3d, "Stock Exchange 1 JY 72" cds. SG 117(F) cat £800+. Interesting specialist item! Exp Kosack. (P)
$750
$1000
2917
1867-80 QV 2/- brown, large white cnr letters, wmk "spray". VFU appearance, some flts, unusually light cancel. SG 121 cat £3250 = A$5400. Attractive example of this key stamp (P)
$800
$1200
2918
1867-80 QV 2/- brown opt SPECIMEN type 9. Superb fresh MLH. SG 121/J120s cat £2200 (normal cat £20,000!). Very rare & a key item. (P)
$1500
$2500
2919
1867-83 QV 10/- greenish-grey, wmk Maltese Cross. VFU appearance with "Edinburgh 15 MY 83" small cds, horiz creases, perfect centring. SG 128 cat £2800+ = A$5000+. Very scarce high value. (P)
$800
$1100
2920
1867-83 QV 10/- greenish-grey, wmk Maltese Cross. VFU with barred cancel, perfect centring. SG 128 cat £2800+ = A$5000. Very scarce in such fully sound condition. (P)
$900
$1200
2921
1867-83 QV £1 brown-lilac, wmk "Maltese Cross", white paper. VFU with neat "Manchester Accounts 27 May 1880" cds of the PO payments counter, deep colour. SG 129 cat £7000 = A$12,500 inc the SG specified premium for lightly used. Very rare with such nice & light cancel!        (P)
$2000
$3000
2922
1867-73 QV £1 mauve IMPERF COLOUR TRIAL wmk Maltese Cross. Superb fresh MLH, 4 large margins. SG 129/J126(ct) cat from £2500+ = A$4500+ (normal cat £80,000!) Colour trial obviously rarer than normal as only 1 sheet printed & very much undercatalogued. Spectacular item with beautiful colour! (P)
$2300
$3500
2923
1867-83 QV £1 brown-lilac, slightly blued paper, wmk Large Anchor, letters DA/AD, with SPECIMEN opt. VF fresh UN, perfect condition & nice color. SG 132 cat £12,000 = A$20,000 (normal cat £135,000) & this specimen is undercataloged as 10 times rarer than the wmk Maltese Cross specimen. Obviously 99% of mint British Empire collectors can only complete their GB collection with this very rarely seen specimen stamp. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$8000
$11000
2924
1867-83 QV 5/- rose, plate 4, wmk anchor, white paper. GU, thin at left, nice colour. SG 134 cat £3250. Better than average example of this scarce stamp. (P)
$400
$600
2925
1867-83 QV £1 brown-lilac, wmk "Large Anchor", white paper. Postally GU, with "HSB" perfin & "Lombard St 3 JA 84" pmk, sl flts but still a respectable example with good colour. SG 136 cat £8000 = A$14,500. Rare stamp missing from most GB collections.  (P)
$900
$1500
2926
1867-83 QV £5 orange, white paper. Superb U with single strike of "Edinburgh 10 FE 96" small cds, which is unusually light for this stamp, with bright colour & w/o any faults that usually plague this top value. SG 137 cat £7000+ = A$12,500+ inc 75% SG specified premium for w/c & lightly used. Beautiful example of this key stamp. (P)
$3800
$5000
2927
1870 QV 1½d rose-red, error of lettering OP-PC for CP-PC. GU, small edge tear. SG 53 cat £1500 = A$2700. Rare error. (P)
$300
$500
2928
1872-73 QV 6d grey with large white cnr letters. F & fresh MLH. SG 125 cat £1600 = A$2850. (P)
$500
$700
2929
1873-80 QV 4d sage green, Plate 15. F & fresh MLH, sl UL cnr flt, nice colour. SG 153 cat £1100 = A$2000. (P)
$180
$250
2930
1877 QV Telegraph £1 brown-lilac, opt SPECIMEN type A. Superb fresh MLH. SG L236s cat £700 (normal cat £5000). Very scarce.    (P)
$600
$900
2931
1880-83 QV 3d on 3d lilac. VF fresh MLH. SG 159 £500 (P)
$150
$200
2932
1880-83 QV 6d/6d lilac. Superb fresh MUH with pristine original gum. SG162 cat £550 for M, should be at least double, £1100 for MUH. Rarity so nice! (P)
$500
$800
2933
1880-83 QV 6d on 6d lilac. VFU, light pmk. SG 162 cat £130. Unusually nice. (P)
$60
$90
2934
1882-1901 I. R. OFFICIAL opt QV 1/- green & carmine. FU. SG O19 cat £1250. Very rare genuine example. 2009 RPSL photo cert. (P)
$750
$1000
2935
1883-84 QV 2/6 lilac on white paper. F-VF fresh MLH. SG 178 cat £500. (P)
$200
$300
2936
1883-84 QV 2/6 lilac on white paper opt SPECIMEN type 11. FM, sl aged at top. SG 178s (Spec K10s) cat £350. (P)
$130
$180

2895
1883-4 QV 10/- ultramarine, white paper. VF fresh M, nice bright colour. SG 183 cat £2000. 2008 BPA photo-cert. (note lot out of order)              (P)
$1100
$1500
2937
1883-84 QV 10/- deep ultramarine, white paper. Superb U, light cds & w/c. SG 183 cat £712 inc the SG specified +50% premium for lightly used. Unusually deep colour. (P)
$250
$400
2938
1883-84 QV 10/- ultramarine on white paper opt SPECIMEN type 9. FM, toned perfs - mostly on reverse, still nice appearance. SG 183s (Spec K14s) cat from £400. (P)
$100
$150
2939
1883-84 QV 10/- pale ultramarine on white paper. M, trace of tone & small thin, VF appearance. SG 183a cat £2250. (P)
$500
$700
2940
1883-84 QV ½d slate-blue, opt SPECIMEN type 9 in top marginal blk of 4. Superb fresh MUH. SG Spec K17As cat £200+ as M, so should be at least £400+ as MUH singles, plus premium for blk. (4) (P)
$200
$300
2941
1883-84 QV ½d slate-blue, opt SPECIMEN type 9. Superb fresh MUH. SG Spec K17As cat £50+ as M, so should be at least £100+ as MUH.  (P)
$50
$70
2942
1883-84 QV 1½d-5d opt SPECIMEN type 9. F-VF MLH/MUH, very fresh appearance. SG 188-93(s) (Spec K18-23) cat £620 (6) (P)
$350
$500
2943
1883-84 QV 6d dull green. VF fresh M. SG 194 cat £475. (P)
$200
$300
2944
1883-84 QV 6d green. VF fresh MLH, nice original colour. SG194 cat £475. (P)
$250
$350
2945
1883-84 QV 9d dull green, wmk "Imperial Crown" sideways INVERTED (pointing to left looking from back). Superb fresh MUH, pristine gum, lovely original colour & perfect centering. SG 195(w), SG Spec K25b cat £1500++ for M, so has to be at least double or triple for such quality, £3000 to £4500. Impossible to find better! 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
2946
1883-84 QV 1/- dull green. MLH, horiz crease, VF appearance & strong colour. SG 196 cat £1100 = A$2000. (P)
$200
$300
2947
1883-84 QV 1/- green. Fresh MUH, light crease, VF appearance, nice original colour. SG 196 cat £1100 for M, should be at lease double, £2200 for MUH. (P)
$400
$600
2948
1883-86 GOVT PARCELS opt QV 1/- brown plate 13. F-VF fresh M. SG O64 cat £1300. Very rare genuine example. Exp Thier plus 2006 Louis AIEP photo-cert. (P)
$900
$1200
2949
1884 QV £1 brown-lilac, wmk "Three Crowns". VFU with oval regist cancel, unusually nice condition for this difficult stamp. SG 185 cat £3600 = A$6500 inc the SG specified premium for lightly used. Exp Dr Oertel. (P)
$1000
$1500
2950
1884 QV £1 brown-lilac, wmk "Three Crowns", h/s SPECIMEN type 9 serifed. Superb fresh MLH with strong colour. SG Spec JK15ts cat £1600 & much underpriced, SG 185 cat £28,000 for a normal. Very rare, even as a specimen & particularly difficult to find in such nice fresh condition. (P)
$1800
$2500
2951
1884-88 QV £1 brown-lilac, wmk "Three Orbs", from a single printing in 1888 that was made in error on the wrong wmk paper. VFU, single hooded "London 27 AP 1888" pmk, deep colour. SG 186 cat £3800 = A$6850. Wmk orbs is many times scarcer than wmk crowns & is missing from most collections. (P)
$1000
$1500
2952
1887-92 Jubilee set ½d to 1/-. Mostly F-VF fresh M/MLH. SG 197-214 cat £525. (14) (P)
$130
$200
2953
1887-92 QV 1/- grey-green. VF fresh M. SG 211/Spec K40(2) cat £250. (P)
$120
$160
2954
1887-92 QV £1 green. F-VF fresh M, nice white gum, deep colour. SG 212 cat £3500 = A$6300. Nice example of key GB stamp! (P)
$1800
$2500
2955
1887-90 GOVT PARCELS opt 1/- green. VFU on piece, nice original colour. SG O68 cat £225. Scarce genuine. Exp Ceremuga. (P)
$130
$180
2956
1887-1900 GOVT PARCELS opt on QV 6d, h/s SPECIMEN type 9. Superb M. SG O66s/Spec L27s cat £200. (P)
$100
$150
2957
1887-1900 GOVT PARCELS opt on QV 9d h/s "SPECIMEN" type 9. Superb fresh MLH. SG O67s/Spec L28s cat £200. (P)
$100
$150
2958
1891-1900 GOVT PARCELS opt QV 4½d. VFU. SG O71 cat £200. Scarce genuine. (P)
$110
$150
2959
1892-1902 O.W. Official ½d vermilion opt SPECIMEN (type 15). VF MUH. SG O31S./L31 s cat £200+ as hinged (P)
$200
$300
2960
1902-13 KEVII set ½d to 1/-. F-VF fresh M. SG ex 215-314 cat £500 for cheapest types. (14) (P)
$275
$375
2961
1902-10 KEVII 2/6 dull purple, DLR printing on chalk-surfaced paper. VF fresh MUH. SG 262 cat £250 for M, should be at least double £500+ for MUH. (P)
$375
$475
2962
1902-10 KEVII 5/- bright carmine, DLR printing. VF fresh MLH. SG 263 cat £350. (P)
$200
$300
2963
1902-10 KEVII 5/- bright carmine. VFU. SG 263 cat £200. (P)
$70
$100
2964
1902 KEVII £1 dull blue-green, DLR printing. Superb MLH. SG 266 cat £2000 = A$3500. (P)
$1300
$1700
2965
1902-03 ARMY OFFICIAL opt KEVII 6d (opt type 4). Superb fresh M. SG O50 cat £160. Scarce genuine. (P)
$110
$150
2966
1902 GOVT PARCELS opt KEVII 9d. VF fresh M, lovely bright colours. SG O77 cat £600. Scarce genuine. BPA photo-cert. (P)
$375
$500
2967
1911-13 KEVII 10/- blue Somerset House printing. VFU. SG 319 cat £750. (P)
$200
$300
2968
1912-24 KGV ½d green, wmk Royal Cypher booklet stamps (typical perfs at top), 1 opt CANCELLED type 28, the other opt type 33 & with large punch hole that was applied to pre-folded stamps, thus has vert crease. Fresh MUH. SG 351(var) Spec N14v cat £120+, with the 2nd type unlisted. (2) (P)
$70
$100
2969
1913 KGV Seahorses 5/- rose-carmine Waterlow printing. VF fresh M. SG 401 cat £500. (P)
$250
$350
2970
1913 KGV Seahorse £1 green, Waterlow printing. VF fresh M, nice colour. SG 403 cat £2800 = A$5000. Beautiful example of this key stamp! (P)
$1800
$2500
2971
1915 KGV Seahorse 10/- pale blue, DLR printing. F-VF fresh MLH. SG 413 cat £2500 = A$4400. Rare stamp. (P)
$1000
$1500
2972
1918-19 KGV Seahorses set 2/6 to 10/-, BW printing. F-VF fresh MLH. SG 415a-17 cat £735. (3) (P)
$400
$600
2973
1918-19 KGV Seahorse 5/- red BW printing. Superb fresh MUH. SG 416 cat £500+ for MUH. (P)
$300
$500
2974
1918-19 KGV Seahorse 10/- blue BW printing. Superb fresh MUH. SG 417 cat £800+ for MUH.. (P)
$550
$750
2975
1929 PUC KGV set ½d-£1. F-VFU. SG 434-8 cat £565. (5) (P)
$400
$550
2976
1929 PUC KGV £1 black. VF fresh MUH. SG 438 cat £750 as M, should be at least double, £1500 = A$2850 MUH. (P)
$1000
$1500
2977
1934-36 KGV 1½d red-brown, IMPERF colour horiz pr. VF fresh MUH. SG Spec N51(p) cat £300+ as M singles, should be at least £600+ as MUH. Copy of BPA photo-cert. (2) (P)
$300
$450
2978
1934 KGV Seahorses re-engraved set 2/6 to 10/-. VF M/MLH. SG 450-52 cat £575. (3) (P)
$375
$500
2979
1936-37 Postage Due set ½d-2/6, wmk E8R. VF fresh M/MLH. SG D19-26 cat £450. (8) (P)
$200
$300
2980
1937-52 KGVI wmk sideways inc 1937-47 ½d - 2½d, 1941-42 1d, 2d, 2½d, 1950-52 1d-2½d. VF MUH. SG 462a / 507a cat £217. (10)
$80
$120
2981
1937-38 KGVI Postage Due set ½d to 2/6, wmk "G VI R" sideways. VF fresh MLH. SG D27-34 cat £260. (8) (P)
$110
$150
2982
1944 German Propaganda Forgery of KGV Silver Jubilee ½d with Stalin in place of KGV, inscribed "This is a Jewsh War (Jewish mis-spelt), with Jewish star & Soviet hammer & sickle in design. VF fresh UN as made. Mi PFa1. (P)
$180
$250
2983
1944 German Propaganda forgery of GB Coronation1½d showing KGVI with Stalin, and with Jewish Star plus Soviet hammer & sickle in design. Mi PFa2. Superb UN as made. Scarce & interesting historical item. Exp Ceremuga. (P)
$180
$250
2984
1951-52 Postage Due wmk "G VI R" sideways sets ½d to 1/-, & 1954-55 ½d to 2/6, plus 1954-55 set ½d to 2/6 wmk mult Tudor Crown & E2R sideways. VF fresh M/MLH. SG D35-45 cat £325. (11) (P)
$130
$170
2985
1954-55 Postage Due set ½d to 2/6, wmk mult E2R Tudor crown. VFM. SG D40-45 cat £250. (6) (P)
$80
$100
2986
1955-57 Postage Due set ½d to 5/-, wmk mult St Edwards Crown & E2R sideways. VF fresh MLH. SG D46-55 cat £425. (10) (P)
$200
$275
2987
1959-63 QEII Castles set 2/6-£1, wmk mult crowns, DLR printing. VF fresh MUH. SG 595-8 cat £195. (4) (P)
$150
$200
2988
1959-63 Postage Due ½d-£1, wmk mult St Edwards crown sideways, 1968-69 set 2d to 1/- no wmk typo & 1968-69 4d & 8d photogravure. VF fresh MUH. SG D56-76 cat £95. (21) (P)
$60
$80
2989
1972 Wedgwood £1 booklet. VF fresh MUH, key ½d side band with full perfs. SG DX1 cat £75.
$40
$60
2990
1975 Sailing 8p error MISSING black. VF fresh MUH, with normal to compare. SG 981a cat £125. (P)
$90
$120
2991
1982 QEII Machin 12½d light emerald with 1 centre band IMPERF pr. VF fresh MUH, 4 large margins. SG X898a cat £100. (P)
$70
$100
2992
1992 Gilbert & Sullivan Operas 24p IMPERF pr. Fresh MUH, lightly folded along base. SG1625a cat £650. (P)
$200
$300
2993
1997 Princes Diana Memorial PO Packs, both Welsh & English versions. Former still very scarce. SG cat £166.
$70
$100
2994
1999 QEII Machin 20p bright green with 2 phosphor bands, IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. SG Y1682a cat £300. (P)
$170
$250
2995
2004 QEII Machin 35p sepia with 2 phosphor bands, IMPERF vert pr. VF fresh MUH. SG Y1694a cat £300. (P)
$170
$250
2996
2004 QEII Machin 40p turquoise-blue, 2 phosphor bands, error IMPERF horiz pr. VF fresh MUH. SG Y1705a cat £750. (P)
$400
$600
2997
1821 Folded letter (as a declaration by the mother of the addressee to his date & place of birth) & sent to him "Thomas McCarthey, Invalid, 5th Company, Sixth Royal Veteran Battalion, Sheerness or elsewhere" & with large red "PAID 18 FE 18 1821", boxed "NOT ACCORDING TO THE ACT", plus boxed "More To Pay" with 1/3 rate initialed. Extremely rare useage/markings. (P)
$900
$1200
2998
1839 Folded letter endorsed at top "Overcharged 2d Only single" & signature with oval "Rebate Inland Office 23 NO 1839" & "To be delivered FREE", both in red, plus "TP Rate 2d" h/s & b/s of 3-line "Bristol 20 NO 1839 PE Post" in black, dumb red cds & 3 indented sides pmks in red. Very rare usage & markings. (P)
$700
$1000
2999
1840 QV 1d black on entire letter from the British & Australasian Bank, London, to Manchester, close to large margins except TL barely shaved, red Maltese Cross cancel. Central crease well away from stamp, fresh & clean. (P)
$100
$150
3000
1869 Folded letter franked QV 9d straw, wmk "spray of rose", tied by "London SP 16 69" duplex pmk, to Finland "Via Ostend" with "(Aus England per Aachen) Franco 17 9" blue cds, "Postage Due" in oval & boxed "Franco" h/s, plus St Petersburg h/s in Russian. SG 110 cat £1000 on cover, plus premium for scarce destination. (P)
$300
$450
3001
1912 KGV 1d red First Day Cover, tied with "Norwood SE OC 8 12" cds. VF. SG 357. Extremely scarce FDC. (P)
$800
$1100
3002
1915 "Royal Show Nottingham 22 JU 15" special pmk (3 strikes) on Registered cover with show reg label no.2. Cover is KGV ½d PTPO envelope, uprated KGV 1d & 2d. This pmk not listed in GB pmk book & extremely rare recent discovery from old-time dealer's stock. (P)
$500
$800
3003
1940 Film case sent by Northern Transport Agency" in London (22 Oct) to the "Dept of Information/Melbourne" with the truly remarkable franking of KGVI 10/- Dark Blue x 40 (some damage as to be expected) with customs label affixed stating "Negative Cinema Film/357. feet./(value) £24-0-10". The postage rate at this time was 4/6 per ½oz (the space above the customs label suggests a 5/- stamp has fallen off), thus paying the rate of 4/6 x 90 ½oz = 45oz. An outstanding item for an Airmail exhibit. (Includes April 2007 "Stamp News" article titled "Philately of Epic Proportions" featuring this item). (P)
$5000
$7500
3004
1948 Royal Wedding set 2½d & £1 on Registered Express FDC tied by "London Chief Office 26AP48"cds. VF. SG 493-4 cat £425 for FDC.  (P)
$200
$300
3005
Catalogue: SG KEVII to KGVI (1902-52) Specialised Catalogue inc varieties, plate/control nos, booklets, die/plate proofs, essays & similar. A wealth of detail. New 2009 Edition, retail $125.
$100
$120
3006
Catalogue: 2009 SG Concise. The standard semi specialised catalogue covering all facets of British philately from 1840-2009. Inc wmk & perf variations, plates etc plus excellent sections on Machins and booklets. 333pgs in colour. New. Retail $85
$40
$60
GREAT BRITAIN - JERSEY
3007
1941 German Occup Arms 1d scarlet on chalk-surfaced paper. Superb fresh MUH. Mi 2Z cat €80+, SG 2d cat £55.
$40
$60
GREECE
3008
1906 Olympics 2L IMPERF. VFM. SG 184a cat £375, Vlastos 190a cat €400 (both as pr). Scarce. (P)
$100
$150
3009
1927-28 Centenary of Navarino set 1.50D-5D. F-VF fresh M. Mi 321-26 cat €250, SG 427-32 cat £250. (6) (P)
$100
$150
3010
1933 Govt Airmail set 50L-50D. VF fresh M/MLH. SG 468-74 cat £250. (7) (P)
$130
$200
3011
1951 St Paul set 700Dr-10,000Dr. Superb fresh MUH. SG 688-91 cat £275. (4)
$120
$160
3012
1954 Union of Cyprus with Greece set 1.20Dr-4Dr. Superb fresh MUH. SG 728-33 cat £150. (6)
$70
$100
3013
1955 Pythagorean Congress set 2D-6D. Superb fresh MUH. SG 742-5 cat £130. (14)
$60
$80

	           Scans of many complete sets, covers  and selections from some  collections can be viewed on our website

www.statusint.com


GREECE - TERRITORIES & OCCUP
3014
Crete: 1905 Pictorial set 2L-5Dr DIE PROOFS printed as 1904 sample presentation card by Bradbury Wilkinson, in issued colours with simulated perfs, ornate border with text in French & Greek, gold edge on card, with m/s inscriptions on back indicating that it is probably ex printer's archives. Most attractive & extremely rare being the only example we have seen. (P)
$900
$1500
3015
North Epirus - Albania: 1940 Greek Occup opts comp collection inc Pictorials 5L-30Dr, Youth & Airmail sets to 100Dr, plus Postal Tax & Postage Due sets. VF fresh MUH. Sass 1-30, A1-10 & S1-5 cat €1640 = A$2500. Rarely seen comp MUH (45) (P)
$650
$900
GREENLAND
3016
1945 Pictorial set 10a-5Kr. VFU. Fa 10-18 cat 2400Kr, SG 8-16 cat £225. (9) (P)
$150
$200
3017
1945 Pictorial set 10a-5Kr. VF MLH. Fa 10-18 cat 1300Kr, SG 8-16 cat £252. (9) (P)
$100
$130
3018
1945 Liberation of Denmark opt set 10a-5Kr. VF MLH. Fa 19-27 cat 5500Kr, SG 17-25 cat £705. (9) (P)
$250
$350
3019
1945 Liberation of Denmark opt set 10o-5Kr, opposite colours to normal opt. VF MLH. Fa 22-27v cat 8500Kr, SG 20a-25a cat £1200+ (6) (P)
$400
$550
3020
1945 Liberation opt set 1o-5Kr, tied to envelope by "Ivigtut 5 5 1946" cds (folds away from stamps). Fa 19-27 cat Kr7500+, SG 17-25 cat £600+, both as loose stamps alone. (9) (P)
$400
$600
GRENADA
3021
1888-91 "POSTAGE & REVENUE" opt QV 1d/8d, variety "stop after 1d almost totally missing", plus extra "1d" inverted partially at base. Superb U. SG 46b cat £275, plus premium for partial invert surch, with normal to compare. (2) (P)
$150
$250
3022
1906-11 Ship set ½d to 10/-. VFM. SG 77-88 cat £250 (11) (P)
$200
$300
GUATEMALA
3023
Collection 1871-1990 in thick Minkus album. 1871 Arms set to 20c, 1873 Litho set 4r & 1P (SG cat £600+), 1875 Liberty set to 2r, 1881 Decimal surch set to 20c (£120+),1886 Arms set to 200c (£200+), 1897 Exhib vals to 500c. 1898 Fiscal surch vals to 10P. 1900-35 appears largely comp inc officials, 1935-37 Air set to 5Q (£100). 1937 Air Interior & Exterior set to 1.50Q (£100+), 1938-84 appears comp inc 100+ sets & 40 M/S. Extra sets & vals, several being M & U. Generally F-VF M/MUH/U, majority being M, most post 1950 VF MUH. SG cat £4900+ = A$8500. Mi €7000+ = A$10,500. Attractive "full" pages coll'n. (2400 + 45 M/S)
$1800
$2400
HONDURAS
3024
Collection 1866-1990 on Minkus pages. 1876-89 Morazan set to 1P inc papers. Remaining 19th Century appears comp inc officials. 1892 4th Cent 2c, 5c & 10c imperf proofs. Period to 1924 is well represented inc officials & surch. 1925 Air opt 5c (SG cat £110). 1927-29 Pictorial set to 1P. 1929 Date opt set to 1P plus varieties opt inverted & se-tenant pr. 1931 T.S de C opts to 1P plus 10c bisects on piece (2). From 1937 on collection is largely comp inc 150+ sets & 28 M/Sheets, most being M/MUH. Extra sets & vals abound, plenty M & U. Mostly F-VF M/MUH/U, the majority M/MUH with most MUH from 1960 on. SG cat £4200+ = A$7200. Mi €6800 = A$10,000+. Attractive country to collect. (2100 + 28 M/S)
$1400
$1800
HONG KONG
3025
1874 QV Stamp Duty $10 rose-carmine Postal Fiscal. Postally FU with B62 cancels, typical centring, with nice colour. SG F3 cat £700+. Rare stamp & unusually nice for this high value that was used on parcels. (P)
$600
$900
3026
1891 QV $1/96c purple/red, with Chinese h/s. VF fresh MLH. SG 50 cat £450. (P)
$375
$475
3027
1891 QV Jubilee opt 2c carmine. VFU with "Hong Kong 22 JA 91" cds. SG 51 cat £130. (P)
$100
$130
3028
1891 QV Jubilee opt 2c (pos 4). VFM. SG 51 cat £475. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$450
3029
1891 QV Jubilee opt 2c, variety "short U" (pos 1, later printings). VF fresh M. SG 51b cat £750+. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$800
3030
1891 QV Jubilee opt 2c, variety "broken 1 in 1891". VFU. SG 51c cat £300. (P)
$250
$350
3031
1897 QV Stamp Duty $1/$2 dull bluish-green Postal Fiscal, with 2 Chinese h/s. VFM. SG F11 cat £250. (P)
$200
$300
3032
1905 KEVII $3 Slate & dull blue, wmk mult crown CA, chalk surface paper. FU. SG 88 cat £225. (P)
$120
$160
3033
1912-21 KGV $5 green & red on white back, wmk mult crown. F-VF fresh MUH. SG 115a cat £600 for M, should be at least double, £1200+ for MUH. (P)
$600
$1000
3034
1912-21 KGV $10 purple & black/red, wmk mult crown. VF fresh M. SG 116 cat £600. (P)
$500
$650
3035
1921-37 KGV $2 carmine-red & grey- black. F MUH. SG 130 cat £140 for M, so at least double, £280 for MUH. (P)
$180
$250
3036
1921-37 KGV $2 carmine-red & grey-black, wmk mult script. VF MLH. SG 130 cat £140. (P)
$110
$150
3037
1938-52 KGVI set 1c-$10. M/MUH, early printings M & tropicalised as often, others fresh MUH. SG 140-62 cat £900. (23) (P)
$350
$450
3038
1938-52 KGVI $1 dull lilac & blue in left pane of 60 with variety "short right leg to R" (pos 3-1). VF MUH, usual dark gum of this printing. SG 155/a cat £1400 as singles, premium for variety pane. (60) (P)
$300
$500
3039
1938-52 KGVI $5 dull lilac & scarlet. VF MUH. SG 159 cat £60 (P)
$50
$70
3040
1938-52 KGVI $10 reddish violet & blue, chalk surfaced paper (April 1947 printing). Superb fresh MUH. SG 162a cat £190. (P)
$180
$250
3041
1948 KGVI Silver Wedding set 10c & $10. VF fresh MUH. SG 171-2 cat £300. (2) (P)
$300
$400
3042
1937 Airmail cover franked KGV 50c & $1 tied by "Victoria 24 AU 37" cds, 2 fallen off as cover got wet at some time & replaced in error by $1 from another wet cover by a postal official, to Canada with 2-line h/s in green "Received in Damaged Con at Vancouver BC". Carried by clipper Philippine at $3.50 Trans-Pacific rate. (P)
$300
$450
3043
Catalogue: SG Hong Kong, 3rd edition 2010 inc Japanese Occup, British POs in China & Japan. 64 pgs in colour. New.
$40
$50
HONG KONG - POs IN CHINA
3044
1917-21 CHINA opt KGV $3, wmk mult crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 15s cat ca£750. (P)
$400
$600
3045
1917-21 CHINA opt KGV $5 green & red on blue-green (olive back). VFM. SG 16 cat £350. (P)
$150
$300
3046
1917-21 CHINA opt KGV $5, wmk mult crown CA, opt SPECIMEN. VF fresh M. SG 16s cat ca£350. (P)
$250
$350
3047
1922-27 CHINA opt KGV set 1c-$2, wmk script CA. VF fresh M/MLH. SG 18-28 cat £375. (11) (P)
$275
$375
HUNGARY
3048
1871 Franz-Joseph 3kr green lithographed. F-VF fresh M. Mi 2 cat €1500 = A$2400. SG 3 cat £1700 = A$3200. Exp Schlesinger, with Nussbaum AIEP photo cert. (P)
$600
$900
3049
1871 Franz Joseph 10Kr blue lithographed. F-VF fresh M. Mi 4a cat €1500 = A$2250. SG 5 cat £1700. Rare! (P)
$800
$1200
3050
1871 Franz Joseph 15Kr brown lithographed. F-VFM. Mi 5a cat €1700 = A$2500. SG 6 cat £2000 = A$3600. Exp Bloch. (P)
$800
$1200
3051
1871-73 Franz Josef 25k mauve litho printing. FU. SG 7 cat £475, Mi 6a cat €400. (P)
$150
$250
3052
1913 Flood Relief set 1f+2f - 5K+2f. VFM. Mi 128-44 cat €120, SG 136-52 cat £140. (17) (P)
$70
$100
3053
1914 War Charity opt set 1f+2f - 5K+2f. VFM. Mi 145-61 cat €140, SG 153-69 cat £150. (17) (P)
$80
$100
3054
1925 Sports Fund set 100k-2500k, inc Scout design. VF fresh MLH. Mi 403-10, SG 452-9 cat £110. (8) (P)
$60
$80
3055
1925 Sport Fund set 100K-2500K. VF fresh MUH. Mi 403-10, SG 452-9 cat £110 for M, so at least double, £220 for MUH. (8). (P)
$110
$150
3056
1926 Madonna & Child set 1P-5P. VF fresh MUH. Mi 427-9 cat €140+, SG 476-8 cat £195 for M, should be at least double, £390 for MUH. (P)
$90
$120
3057
1927-30 Air set 4f-5P. F-VF fresh MUH. Mi 430-37, 467-70; SG 478a-89 cat £90 M, should be at least double £180 MUH (12) (P)
$70
$90
3058
1928-29 Pictorial set 1f-50f, re-drawn designs, wmk St Stephen's Cross on Pyramid, plus 2f, 8f & 16f perf 14. VF fresh MUH. Mi 441-54B, 442-48A; SG 490-506 cat £70 for M, should be at least double £140 for MUH. (17) (P)
$60
$90
3059
1931 Zeppelin opt set 1P & 2P. VF MUH. Mi 478-9, SG 529-30 cat £260 for M, so at least double, £520 for MUH. (2) (P)
$180
$250
3060
1931 Zeppelin opt set 1P & 2P. VF fresh MLH/MUH. Mi 478-9; SG 529-30 cat £260. (2) (P)
$100
$150
3061
1932 Madonna set 1P-10P. VF fresh MUH. Mi 484-7; SG 535-8 cat £500 for M, should be at least double, £1000 for MUH. (4) (P)
$375
$500
3062
1932 Madonna set 1P-10P. VF MLH/MUH. Mi 484-7 cat €420, SG 535-8 cat £500. (4) (P)
$250
$350
3063
1933 Air set 10f-5P. MUH, 10f-2P gum spots, 5P top value superb fresh MUH. Mi 502-10, SG 554-62 cat £425 for M, so at least double, £850 for MUH. Reserved for value of the 5P. (9) (P)
$180
$250
3064
1933 Airmail set 10f-5P. VF fresh M. Mi 502-10 cat €380, SG 554-62 cat £425. (9) (P)
$200
$275
3065
1934 Philatelic Exhibition 20f m/sheet. VF fresh M. Mi BIk1 cat €170, SG MS568 cat £225. (P)
$100
$130
3066
1936 Air set 10f-5P. VF fresh MUH. Mi 528-37; SG 580-9 cat £65 for M, should be at least double, £130 for MUH. (10) (P)
$60
$80
3067
1950 Scouts 60f, error of inscription "Utanpotlasunk a jovo Harcaihoz", from withdrawn 1st printing. Superb fresh MUH. SG 1117 cat £1600 = A$2900. Mi 1104I cat €2500 = A$3700. A key item for either the Scout or the Hungarian collector. (P)
$1300
$1800
3068
1956 Sopron Uprising local opts "Hazadnak Renduletlenul…! Sopron 1956 okt.22" basic set 20f-2Ft, inc both 60f types. VF MUH. Mi cat €140. Exp. (7) (P)
$80
$120
3069
1956 Sopron Local issue during the Hungarian Uprising "Hazadnak renduletlenul…! Sopron, 1956 Okt. 22." opt 8f-5Ft, being the so called "long set". Superb fresh MUH. Mi 1-21 cat €4800 = A$7450. Only 500 sets printed! A very rare & historically important issue. Expertised "MEFESZ / Sopron" & "Belyeg Muzeum / Budapest" plus 2006 Ceremuga photo-cert. (21) (P)
$2000
$3000
3070
Large collection 1868-1994 in 3 thick, well-filled Minkus albums. 1871-73 King set to 25Kr plus Lithographs to 25Kr. 1871 Newspaper 1K both left & right posthorns. 1900-13 King & Turul set to 5K plus wmks. 1913 Flood Fund to 5K. 1915-16 War Charity set to 5K. 1916-45 largely comp inc 1920 opt set to 10K, 1925 Sport set to 2500K (M & U, SG cat £170). 1927 Air set to 5P M & U (£150). 1931 Zeppelin opt set (£260). 1932 Madonna set (£100). 1933 Airs to 2P (£200). 1945-94 again almost comp inc 1947 Roosevelt M/S pr (Mi cat €200), 1948 100th Anniv M/S (£600), 1949 5 Year plan set to 10f (£250), 1951 80th Anniv M/S set of 3 (£275). Commems inc 300+ sets. Plenty of imperf sets & M/S throughout. Mostly F-VFM, esp after 1915, extra U sets throughout, from 1950 largely VF MUH. SG cat £13,000++ = A$23,500++ Not much needed to complete. (6000 plus 300 M/S).
$2000
$2500
3071
Collection M/MUH 1871-1981 in 2 s/books. 1871 King 5Kr (SG cat £100), 1871 Newspaper 1K, 1888-98 Numerals to 20K blks of 4, 1900-13 Turul & King vals to 2K inc marginal blks plus wmks & shades. 1913 Flood Fund set to 5K, 1915-16 Charity to 2K, 1921-25 Madonna set to 10,000K, 1927-30 Air set to 5P. 1930 Admiral set, 1931 Surch set, 1931 Zeppelin opt set (£260), 1933 Scout set, 1935 Prince set, 1938 St Stephen set, 1946 Inflation opt (£75). Good coverage of 1946-81 inc 250+ sets. Noted 1950 Flower 30f imperf error in pr with normal perf stamp from R side of sheet & 60f imperf on 3 sides in pr with normal perf. All diff inc several blks of 4, wmks, shades etc. Almost all VF fresh MUH, some earlies MLH, post 1945 MUH. SG cat £2800+ = A$5000+. Attractive & not often seen in such nice condition. (1600)
$700
$1000
3072
Catalogue : SG Specialised Hungary & Austria inc perfs, shades etc, Lombardy-Venetia, Bosnia, Postage Dues, occupations etc. 1000s of price rises. New 2009 edition, 358pgs in colour.
$100
$120
ICELAND
3073
1897 "Prir 3" on 5a green, perf 12½, smaller 3 opt. VF fresh MLH. SG 38 cat £425, Fa 34 cat Kr5000. Svendsen photo cert. (P)
$300
$400
INDIA
3074
1852 Sind Province "Scinde Dawk" ½a white embossed stamp. FU with rays cancel (Cooper type E), sl surface repair at top, cut square with 4 huge margins & nice embossing. SG S1 cat £1100. Respectable genuine example of this famous classic No 1. 2010 RPSL photo-cert. (P)
$800
$1200
3075
1866-78 QV 4a rose, carmine & lake, "West India Postage" imperf proofs, no wmk. F-VF fresh UN as made, 4 margins. Rare. (3) (P)
$150
$250
3076
1874-82 OnHMS opt QV 2a orange & 8a rose h/s "SPECIMEN" (Samuel type 15). VF MUH. SG O33a(s) & O35(s) cat £67+++ as normals. Very scarce. (2) (P)
$50
$80
3077
1921 Surch KGV 9p/1a, variety PIES PIES on lower unit of vert pr. VF fresh, normal MLH & variety MUH. SG 192b cat £80 for M, should be at least double, £160 for MUH, plus premium for pr. (P)
$130
$200
3078
1943 "Azad Hind" propaganda issue for Indian National Army of Subhas Chandra Bose, fully complete with both perf & imperf basic sets of 9, plus the 3 types of the Pictorial 1R+2R: with black flag, black & orange flag, and black, green & orange flag. Superb fresh MUH. Mi I-XA/B inc VII/a/b. Very rare complete as only 7000, 4500 & 2000 printed of the 3 types of 1R. All three 1Rs with 2009 Ceremuga photo-certs. (21) (P)
$1000
$1500
3079
Catalogue: SG Catalogue India inc Convention & Feudatory States, current 2009 ed, 222 pgs in colour. New. A must own as prices have risen dramatically.
$55
$70
INDIAN STATES & POs ABROAD
3080
Burma: 1854 India QV imperfs with Burma pmks with "B5" of Akyab on ½a blue, 1a red (8), 2a green (6), 4a blue & red (3); B127 of Moulmein on ½a (5), 1a (7), 2a (4); B108 of Kyuk Phyoo on 1a; B156 of Rangoon on ½a pr & 1a; B171 of Shoay Gyen on 1a, & B179 of Thayetmyo on 4a. Virtually all VF clean 4 margin examples inc 3 of the 4a superb cut square examples. SG ex 2-26. An unrepeatable offering! (4) (P)
$5000
$7000
3081
CEF: 1914 KGV opts 3p-12a. VF fresh MUH. SG C23-33 cat £200 for M, should be at least £400 for MUH. (10) (P)
$300
$450
3082
CEF: 1905-11 opt KEVII set 3p-1R, inc both ½a & 1a. VF MLH/MUH. SG C12-22 cat £75. (11) (P)
$60
$80
3083
Chamba: 1938-40 SERVICE opt KGVI set 9p-10R. VF MUH. SG O66-71 cat £425. Scarce set. (P)
$450
$600
3084
Cochin: 1946-48 Varma III 1a.3p magenta, unissued. VF UN, cnr marginal. SG footnote cat £275. (P)
$200
$300
3085
Cochin: 1949 Varma IV surch red 6p on 9p ultramarine, unissued. VF UN marginal. SG footnote cat £225. (P)
$180
$250
3086
Gwalior: 1899-1911 opt QV 1a, variety "tall R" in pr with normal. VF fresh MLH. SG 41/41e cat £95++. (P)
$130
$200
3087
Gwalior: 1903-11 opt KEVII set 3p-2R (1¾mm spacing). VF fresh MUH. SG 46-61A. Very scarce as MUH. (12) (P)
$220
$300
3088
Gwalior: 1903-11 opt KEVII 3a slate (1¾mm spacing), variety "tall R" in pr with normal. VF fresh M/MLH. SG 46Afe cat £43++. (P)
$60
$90
3089
Gwalior: 1912-14 opt KGV 1a, variety opt DOUBLE. F-VF fresh MUH. SG 69a. (P)
$60
$90
3090
Jind: 1941-43 JIND opt KGVI set 3p-25R. VF fresh MLH. SG 127-36 cat £325. (10) (P)
$350
$450
3091
Patiala: 1903-06 opt KEVII set 3p-1R. VF fresh MUH. SG 35-45. Very scarce MUH. (10) (P)
$80
$120
3092
Travancore-Cochin: 1949 "USTC Six Pies" on 1a sheet of 48 with varieties "no stop after S" & "raised stop after T", with margins 3 sides. F-VF UN. SG 8/a/b cat £480 as singles, plus premium for sheet with varieties. (P)
$375
$500
INDONESIA
3093
1948-49 Indonesia & bar opt set 15c-25G, in glossy black ink, 2 bars on Gulden. VF fresh MLH/MUH. SG 532-40 cat £250 (9) (P)
$150
$200
IRAN & PERSIA
3094
1868-70 Lion 4sh greenish-blue imperf. VF fresh UN, 4 margins. SG 3, Sc 3. Scarce genuine example. (P)
$120
$200
3095
1875 Lion 8sh yellow-green imperf. Superb U. SG 12, Sc 14b. Scarce genuine example. (P)
$150
$250
3096
1876 Lion 4Kr yellow imperf on vert laid paper. FU, almost 4 margins. SG 19, Sc 20b. Scarce genuine example. (P)
$300
$400
3097
1914 Coronation "Qajar Crown" 1ch-24ch all printed both sides, one side with INVERTED CENTRES, perf 11½ from later printings, all in plate number blks of 4. VF fresh UN as made. Persiphila 532-40PBCI retail US$720++ as singles plus premium for plate nos. Spectacular! (9blks = 36) (P)
$250
$400
3098
1914 Coronation 5Kr INVERTED CENTRE, sheetlet of 5 with huge margins, perf 11x11½ from later printings. VF fresh MUH. SG 438(var), Persiphila 544CI retail US$375 for M singles, a MUH sheetlet has to be at least double, so US$750+. Scarce & spectacular. (P)
$250
$400
3099
1924 Shah 1c & 6c-30Kr. VF fresh MUH. Mi ex 483-96 cat €347, SG ex 577-90 cat £130 as M, while MUH should be at least double, £260+. (12) (P)
$80
$120
3100
1927 Airmail opt set 1c-30Kr. Superb fresh MUH. SG 642-57 cat £1100 for M, should be at least double, £2200+ for MUH. Extremely rare genuine MUH. 2010 Ceremuga photo-cert. (16) (P)
$1500
$2500
IRAQ
3101
1923 Official "On State Service" opt set ½a-10R. F-VFU. SG O54-65 cat £100. (12) (P)
$80
$120
3102
1931 Emir set ½a-10R. VF fresh MLH. SG 80-91 cat £130 (12)  (P)
$130
$170
3103
1934-38 Official opt King set 1f-1D. VF MUH, sl gum tone on 1D, o/w fresh. SG O190-207 cat £150 for M, should be at least double, £300 for MUH. (18) (P)
$200
$300
3104
1926 FFC Iraq-Great Britain franked pictorials 4a & 2a tied by "Baghdad HO Iraq 27 SEP 26" cds & with boxed typewritten opt "By Air Iraq to Great Britain with Alan Cobham", with London b/s. Only 110 flown. (P)
$500
$800
IRELAND
3105
1922 Provisional Govt opt Seahorses set 2/6 to 10/-, Dollard opt. VF fresh M/MLH. SG 18-21 cat £295. (3) (P)
$200
$275
3106
1937 St Patrick set 2/6 to 10/-, wmk "SE". Superb fresh MUH. SG 102-4 cat £425+. Very scarce MUH. (3) (P)
$650
$850
3107
1929 Telegram 1/6 brown 185x120mm. Superb fresh UN with left margin attached. Mi TB4A cat €2000+. Extremely rare. (P)
$1300
$2000
ISRAEL
3108
1948 Coins Postage Due FULL TABS opt set 3m-50m. VFU/CTO. Bale PD1-15, SG D10-14 cat £2500. Very rare! (5) (P)
$1000
$1500
ITALY
3109
1910 Southern Plebiscite set 5c & 15c. F-VF MLH. SG 83-4 cat £465, Sass 89-90 cat €500. (2) (P)
$200
$300
3110
1923 Manzoni set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 155-60 cat £800, Sass 151-6 cat €1150 = A$1900. (6) (P)
$400
$500
3111
1930 Virgil Airmails 50c-9L+2L. VF fresh MUH. Sc C23-26 cat US$430, Sass S1504 cat €525. SG 299-302 cat £327 for M, worth at least double, £650+ for MUH. (4) (P)
$200
$300
3112
1934 Football World Cup post & air sets 20c-10L. Superb fresh MUH. SG 413-21 cat £250, should be triple £750 for MUH, Sass 357-61 & A69-72 cat €750 = A$1200. (9) (P)
$375
$500
3113
1948 Revolution set 3L-100L. VF fresh MUH. Sass 580-91 cat €520, SG 706-17 cat £500. (12). (P)
$250
$350
3114
Catalogue: SG Italy & Switzerland inc Italian Colonies & POs, Liechtenstein, San Marino, Switzerland in Cantonals, UN (Geneva) & Vatican. New 2010 colour edition, 474 pgs. Retail $110+.
$85
$100
ITALY - COLONIES & OCCUPATIONS
3115
Levant: 1921 surch set 1Pi/5c - 10Pi/60c. VF fresh MLH/MUH, usual centring. SG 60-64 cat £300+ as M, Sass 28-32 cat €900 = A$1400. (5) (P)
$200
$300
3116
Levant - Albania: 1909 "Durazzo" opt set 10pa/5c - 20Pi/5L tied on cover by "Durazzo / Uff Postale Italiane / 20.4.09". Superb condition. Sass 1-7 cat €650+. (P)
$200
$300
3117
Somalia: 1932-38 Pictorial set 5c-25L, perf 12. VF MUH, mostly fresh. SG 161-78 cat £1100 for M, should be at least £2200 for MUH, Sass 167-84 cat €3750 = A$5800. Key set that is almost never seen in MUH condition. (18) (P)
$1500
$2000
3118
Somalia: 1932-38 Pictorial 50c, perf 12. VF MUH. SG 169 cat £375 for M, should be at least double, £750 for MUH, Sass 175 cat €1250 = A$1900. Key stamp! (P)
$250
$400
3119
Somalia: 1951 1st Meeting of Territorial Council special M/Sheet of 4, prepared but unissued, with official "FACSIMILE" red h/s to prevent being used. F-VF MUH, typical gum, size 167 x 253mm. Sass F1 cat €8000 = A$12,000 as normal. Extremely rare. (P)
$800
$1200
3120
Trieste-Zone A: Specialised collection 1947-54 in Scott Specialty slipcase album with detailed info on printing nos, perfs, wmks, etc. Appears comp inc 1947-48 opt set to 100L (SG cat £225), 1947-48 Air set to 1000L (£275), 1947-48 Parcel Post set to 500L (£750), 1947-49 Postage Due set 50L (£300), 1949-50 Pictorial opt set to 100L, 1949-54 Parcel Post set to 1000L (£300). All commem sets appear present (20+). Specialist items inc 1949-50 Pictorials to 20L horiz gutter prs, 1950 Bari 20L opt SAGGIO (Specimen), 1950 UNESCO Holy Year & Arts sets gutter prs, 1950 Occupations inc paper & perf varieties (noted 2 unlisted perfs). Also vals to 35L vert gutter prs, 1951 Milan Art set gutter prs, 1953 Trieste Fair set vert gutter prs, 1953 Defs to 80L horiz gutter prs, 1948 Air 1L pane reconstruction, 1952-54 Postage Dues to 100L vert gutter prs. Almost all VF fresh MLH/MUH, most MUH. SG cat £3500+ = A$6300+, premium for specialist items. (560) (P)
$1000
$1300
ITALY - STATES
3121
Lombardy & Venetia: 1859 Arms 1Kr black newspaper stamp, eagle type I, original printing. VF fresh M, original gum, 4 large margins. Mi Z1, SG J22, Sass S2 cat €11,000 = A$16,000. Extremely rare in genuine M condition. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$2200
$3000
3122
Modena: 1857 Arms 10c black on rose with stop after value, variety "CENE for CENT". VF fresh MLH, 4 margins. SG 11d cat £2750, Sass 9e cat €2250 = A$3300. Very rare classic error. Exp Diena plus 2007 Biondi photo-cert. (P)
$800
$1200
3123
Modena: 1857 Arms 40c black on blue with stop after value, variety "4C for 40". VFU appearance, m/s cancel, sl thins, 4 large margins. SG 12g cat £2750, Sass 10g cat €2500 = A$3800. Rare classic error! 2007 Biondi photo-cert (P)
$350
$500
3124
Papal States: 1852-64 Arms 50b blue, worn impression. VFU appearance, expertly repaired. SG 28 cat £3000 = A$5400, Sass 12a cat €5000 = A$7750. 2005 Sismondo photo cert (P)
$400
$600
3125
Papal States: 1852 Arms 1Sc rose-carmine. F-VF M, 4 margins, with original gum. SG 29 cat £4500, Sass 1 cat €5800 = A$8700. Rare genuine top value classic. 2009 Dr Colla AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2000
3126
Papal States: 1852-64 Arms 1Sc dull rose. FU, 3 margins, sl imperfections, but much better than usual. SG 29 cat £3000 = A$5400, Sass 11 cat €5000 = A$7800. 2005 Sismondo photo-cert. (P)
$400
$600
3127
Parma: 1852 Arms 40c black on blue. VF fresh UN, 4 margins. SG 9 cat £2750, Sass 5 cat €4500 = A$6700 for M. 2002 Biondi photo-cert. (P)
$350
$500
3128
Sardinia: 1855-63 set 5c-3L embossed heads INVERTED, all reprints from original plates. VF fresh M. SG ex 21-61(r) (6) (P)
$120
$200
3129
Tuscany: 1851-52 Lion 1s lemon on azure. VFU appearance, 3½ margins, thin, nice colour. SG 3 cat £2000, Sass 2a cat €2750 = A$4000. 2007 Sorani photo-cert. (P)
$400
$600
3130
Tuscany: 1851-52 Lion 1s orange on grey. VFU appearance, 3 margins, sl thins, nice deep colour. SG 5 cat £1900, Sass 2 cat €2500 = A$3700. 2002 Sorani photo-cert. (P)
$400
$600
3131
Tuscany: 1860 Arms 80c brown-orange. FU, 2½ margins. SG 50 cat £1400, Sass 22a cat €1800 = A$2700. 2007 Sismondo photo cert. (P)
$300
$450
3132
Tuscany: 1860 Arms 3L yellow-ochre top value. Overall FU condition, 4 margins, s/l "Per Consenga" pmk. SG 51 cat £97,000 = A$170,000, Sass 23 cat €120,000 = A$176,000. An extremely rare stamp of which genuine examples are hardly ever seen (and for which certs from specialist experts are a must as extremely dangerous forgeries exist). One of the major European classic rarities! 1993 Buhler, 1994 Diena AIEP & 2009 Colla AIEP photo-certs. This stamp sold in auction 268 but the buyer failed to pay. (P)
$13000
$20000
JAMAICA
3133
1870-83 QV 5/- lilac top value. Superb fresh MUH. SG 15 cat £90 M, should be at least double, £180+ for MUH. (P)
$130
$200
3134
1912-20 KGV set 1d to 5/- inc extra 3d, 4d & 1/- white backs, plus 1921-27 ½d & 6d. VF fresh MLH. SG 58-67 & 89a-90 cat £110. (15)  (P)
$90
$110
3135
1917 War Stamp opt KGV 1½d orange (opt type 21), error opt INVERTED. VF fresh MUH. SG 74d cat £80 for M, should be at least double, £160 for MUH. (P)
$100
$150
3136
1919-21 Pictorial 1½d, variety "wmk sideways, inverted & reversed". FU. SG 80y cat £55.
$40
$60
3137
1921 Abolition of Slavery 6d UNISSUED on wmk crown CA paper, opt SPECIMEN. F & fresh MUH. See footnote below SG 89, cat £700 for M, should be at least double, £1400 for MUH. (P)
$700
$1000
3138
1935 KGV Jubilee 1/-, LL cnr pr, top stamp variety "extra flagstaff". VF MLH. SG 117/a cat £255, plus premium for pr. (P)
$200
$300
3139
1938-52 KGVI Pictorial set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 121-33a cat £110. (8)
$50
$70
JAPAN
3140
1936 Occupation of Kwantung set 1½s-10s. VF fresh MUH. JSCA C65-7 cat Y65,500+ = A$900; SG 285-7 cat £225 for M, should be at least double, £450+ for MUH. (3) (P)
$300
$400
3141
1918 use of Ninoshima "SERVICE DES PRISONNERS DE GUERRE" printed envelope (7 May), addressed to Germany then re-directed to Copenhagen, censor tape applied twice & cacheted in purple "Militarischerseits unter Kriegrescht geoffnet" framed chop in red, together with arrival cachet in purple. (P)
$250
$350
JAPAN - RYUKYU ISLANDS
3142
Miyako District - Revenues: 1948 black or red h/s on Japan 3s-50s. VF MUH, some with interleaving adhering as usual. Sc 3xR1-7, cat US$525. Very scarce. (7) (P)
$250
$350
JORDAN
3143
1922 Handstamp opt 10pi ultramarine with violet opt on the 1920 perf 14 issue. Superb M. Sc 51 cat US$1250, SG 52a cat £1100 = A$2100. Very rare genuine example as only total of 79 printed. Exp "Ela" plus 2003 Ceremuga photo-cert. (P)
$1000
$1500
3144
1922 Handstamp opt 10pi ultramarine with violet opt on the 1920 perf 14 issue. VFU on piece with nice seal cancel. SG 52a cat £1600 = A$3000. Very rare genuine example as only a total of 79 printed of all opt colours! Exp plus 2003 Ceremuga photo-cert. (P)
$1200
$1800
3145
1927 Abdullah set 2m-1000m. VF fresh M/MLH with top 2 vals MUH. SG 159-71 cat £180++. (P)
$140
$180
KENYA, UGANDA & TANGANYIKA
3146
1903-04 KEVII 3R-10R wmk crown CC, opt SPECIMEN. F-VFM. SG 11-14s cat £275. (4) (P)
$200
$300
3147
1903-04 KEVII 10R, wmk crown CC, chalk paper. F-VFM. SG 14a cat £350. (P)
$300
$400
3148
1907-08 KEVII set 1c-75c, plus redrawn 6c, wmk mult crown CA. VF fresh M. SG 34-43 cat £100. (11) (P)
$80
$100
3149
1912-21 KGV 20R. Superb fresh MUH. SG 60 cat £400 for M, should be at least £800 for MUH. (P)
$700
$1000
3150
1921-22 KGV set 1c-5R, wmk script CA, inc both 3c shades. Mostly F-VF M/MLH. SG 65-74 cat £390. (11) (P)
$230
$300
3151
1922-27 KGV £2 green & purple. Superb MLH, bright colours. SG 96 cat £700+. Beautiful example of this high value. (P)
$800
$1000
3152
1948 KGVI Wedding set 20c & £1. VFU. SG 157-8 cat £70 (2) (P)
$50
$70
KOREA
3153
1897 Tai-Han opts on 50p lilac perf 12 marginal blk of 6 with black opt top & red opt at base. Top 3 units VF UN, lower 3 VFU with "Chemulpo 15 MAI 01" cds. SG 16(var) cat min £1470++ for 3M/3U with opts same colour. Extremely rare combination block. (P)
$1300
$2000
KUWAIT
3154
1923-24 opt KGV set ½a-10R, wmk large star. Superb fresh MUH. SG 1-15 cat £375 for M, while this issue should be triple, £1075 for MUH, as very rare in such nice condition (15) (P)
$1000
$1300
3155
1923 opt on India KGV 3a, opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG 6 (footnote). Very scarce. 2007 Ceremuga photo-cert. (P)
$100
$150
3156
1929-37 opt KGV set ½d-15R, wmk mult stars. Postally VFU, 15R with part "Kuwait REG / Sept 40" cds. SG 16-29 cat £1900+ & much under-priced. A rare set, particularly U, being the first set we have ever offered. Top value 15R with RPSL photo cert. (20) (P)
$2300
$3000
3157
1948 linen-backed envelope (390x275mm approx, roughly opened but still intact) from 'Kuwait Oil Co' to London office bearing extraordinary 42R.3a franking for Registered Airmail, comprising 1948-79 KGVI 5R on 5/- (5, strip of 3 & pr), 1R on 1/- pr & 3a on 3d, & 1948 Silver Wedding 15R on £1 (extremely rare on commercial article), tied by 'Kuwait 14 Jun' cds. Possibly a record franking for Kuwait & one of the most spectacular British Empire KGVI commercial covers. Extremely rare. (P)
$4000
$6000
LAGOS
3158
1884-86 QV 2/6 olive-black opt SPECIMEN. VFM. SG 27s, normal stamp cat £325. (P)
$70
$100
3159
1884-86 QV 2/6 olive-black, wmk crown CA. Superb M. SG 27 cat £325 & under catalogued. Only 900 printed. (P)
$375
$475
3160
1884-86 QV 2/6 olive-black Sperati forgery. "VFU". SG 27 cat £275 for normal. BPA "Sperati Reproduction" h/s on reverse. (P)
$100
$150
3161
1884 QV 5/- blue Sperati forgery. "FU". SG 28 cat £450 for normal. BPA "Sperati Reproduction" h/s on reverse. (P)
$150
$250
3162
1884- QV 5/- black Sperati forgery PROOF in black (49x67mm) with "Reproduction Interdite" h/s at top & signed at base, plus with "Sperati Reproduction" h/s on back. VF UN as made. SG 28(p). Rare specialist item. (P)
$250
$350
3163
1884 QV high values: Sperati forgeries photographic proofs of the QV key plate w/o value, plus 2/6 & 5/ value tables & 4 diff barred oval pmk proofs. Also some notes identifying the differences from genuine, plus a lesser quality 3d orange forgery M. VF fresh UN as made. Proofs with BPA "Sperati Reproduction" h/s on reverse. Interesting! (8) (P)
$100
$200
3164
1887-1902 QV set ½d to 10/-. M/MLH, mostly fresh. SG 30-41 cat £170. (12) (P)
$130
$170
3165
1893 QV surch ½d on 4d, error surch DOUBLE. VFU. SG 42a cat £55. (P)
$50
$70
3166
1904-06 KEVII set ½d to 10/-, wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 54-63 cat £140. (10) (P)
$120
$150
LATVIA
3167
1932 Aviation Pioneers Charity set 5-25 to 25-125 imperf prs attached to pieces by edge of margin & tied by "Riga 7 12 32" cds, all with full gum. VF MUH & CTO. SG 226-30B cat £195 plus premium for the MUH. Mi 210-14B cat €240. Unusual & rare. (5 prs) (P)
$130
$200
LEEWARD ISLANDS
3168
1897 QV Jubilee opt set ½d to 5/-. F-VF, mostly fresh M/MLH. SG 9-16 cat £650. 5/- exp Brun. (8) (P)
$400
$500
3169
1897 QV Jubilee opt ½d to 1/-. G-VFU. SG 9-15 cat £520 (7) (P)
$275
$375
3170
1902 KEVII set ½d to 5/-, wmk crown CA. F-VF fresh M/MLH. SG 20-28 cat £100. (9) (P)
$70
$100
3171
1912-22 KGV set ¼d to 5/-, wmk mult crown CA, inc extra 3d & 5/- white backs & 1/- olive back. F-VF fresh M/MLH. SG 46-57 cat £235. (15) (P)
$170
$230
3172
1921-32 KGV set ¼d-£1, wmk script CA. F-VF fresh M/MLH. SG 58-80 cat £400. (22) (P)
$350
$450
LIBERIA
3173
1936 Airmail opt set 6c/1c-6c/3c.VFM. Sc C1-C3 cat US$750, SG 525-27 cat £510. Rare set! Exp Sanabria. (3) (P)
$450
$600
MACAU
3174
1986 Ameripex Musical Instruments M/Sheet. Fresh VF MUH. SG MS629 cat £150.
$90
$120
MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR
3175
1884 BCM Letter ½oz -6d with Vice-Consulate cachet. F-VF fresh CTO with diag red line, usual sl thins. SG 1 cat £400 for M, unpriced CTO. (P)
$375
$500
3176
1884 BCM "1 oz Letter" 1/- with Vice-Consulate cachet. F-VF fresh M with cnr gum, usual sl thins. SG 2 cat £400. (P)
$350
$500
3177
1884 BCM Postal Packet 1oz -1d with black Vice-Consulate cachet. FU/CTO with red line, usual thins. SG 5 cat £450 for UN. (P)
$300
$400
3178
1884 BCM Postal Packet 2oz -2d with black Vice-Consulate cachet. FM with corner gum, stain & usual thins. SG 6 cat £300. (P)
$250
$350
3179
1886 BCM "½ oz Letter 6d" with British Vice Consulate cachet & diagonal line in red. FU/CTO, 2 tiny thins as usual. SG 11 cat £800. (P)
$600
$800
3180
1886 BCM "1oz Postal Packet 4d" with British Consular Mail cachet in black. F UN, usual tiny thins. SG 12 cat £1600. (P)
$1000
$1500
3181
1886 BCM 9d with British Vice Consulate cachet in violet. FM, minor thins as usual. SG 20a cat £1200. Very rare stamp. Exp Holcombe. (P)
$800
$1200
3182
1886 Postage 2d type 1 with black Consular Mail cachet. UN, usual various flts. SG 23 cat £120. (P)
$70
$100
3183
1886 Postage 1/- (no stop after Postage, stop after 1/-), British Consular Mail cachet in violet. FM, minor thins, as usual. SG 45b cat £1400. Very rare stamp. (P)
$1000
$1300
MALAYA
3184
Malayan States etc: Cover collection 1927-52, local & overseas destinations inc France, Germany, England, Switzerland, IOM, Czechoslovakia, Netherlands, Denmark, USA, Italy, Canada, Ireland & India. Wide range of frankings from KGV heads, FMS Tigers, BMA Malaya opts, Sultans & the odd 1930s-40s commem, many Airmail or registered, wide range cancels & h/s. Mostly fine. (64)
$400
$500
3185
Malaysia, Singapore & Brunei: SG Catalogue 3rd edition 2010 inc Labuan, North Borneo & Sarawak plus British POs in Siam, India Used in Straits Settlements & Thai Used in Northern Malaysia, plus WWII Occupations. 220 pgs in colour. New.
$50
$60
MALAYA - STRAITS SETTLEMENTS
3186
1898 QV $5 opt SPECIMEN. VFM. SG 105s cat £400. (P)
$120
$200
3187
1904-10 KEVII $25 grey-green & black, wmk mult crown CA. Superb fresh M, perfect centring & nice deep colour. SG 139 cat £2000++. Genuine M are very rare, especially so nice! 2007 Ceremuga photo cert. (P)
$2000
$3000
3188
1904-10 KEVII $100 purple & green top value, wmk mult crown CA. VF F/C. SG 140 cat £350 as F/C. Scarce stamp. (P)
$200
$300
3189
1904-10 KEVII $100 purple & green top value, wmk mult crown CA. F F/C. SG 140 cat £350 as F/C. Scarce stamp. (P)
$150
$250
3190
1906 opt Labuan Crown 2c, perf 13½. VFU on piece with "Labuan 11 MAY 1907" cds. SG 142 cat £450++. Rare so nice! (P)
$375
$500
3191
1906 opt on Labuan Crown 4c/18c, variety "no stop after cents". VF fresh M. SG 146a cat £375. (P)
$300
$400
3192
1921-23 KGV $500 purple & orange, top value, wmk script CA, opt SPECIMEN. Superb fresh MLH with beautiful colours. SG 240ds cat £2500++ (normal cat £48,000). Key British Empire super high denomination in exceptionally nice condition. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$3500
$4500
3193
1922 Malaya-Borneo opt $2 on pale yellow. VFM. SG 248a cat £160. (P)
$100
$130
3194
1933-34 British Army Survey Department KGV $15 black design ESSAY unissued high value, type C design with portrait in uniform & crown above, lithographed on chalk surfaced thin card. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Ex 1950 Robson Lowe auction. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$300
3195
1933-34 British Army Survey Department KGV $15 red design ESSAY unissued high value, full sheetlet of 4 showing all the 4 diff types of King's head & background, lithographed on chalk surfaced thin card. Superb fresh UN as made, 4 large margins. Ex 1950 Robson Lowe auction. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
3196
1946 Victory KGVI 8c carmine, prepared but unissued. VF MUH, tropicalised gum as usual. SG footnote cat £425+. Rare as almost all officially destroyed. (P)
$550
$700
3197
1872 Supreme Court document franked QV Judicial first issue with violet values $20 & 2nd issue $1 & $2 (2) with m/s cancels. $1 & a $2 folded, stamps o/w fine. Bft 18, 20, 23 cat £175 as loose stamps & rarity on document. (P)
$400
$700
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MALAYAN STATES
3198
FMS: 1900 opt Elephants $1 Superb fresh M. SG 11 £170 (P)
$130
$170
3199
FMS: 1900-01 Tiger 1c dark grey & sage-green colour trial PROOF on wmk crown CA paper. Superb fresh UN -attached to small piece. SG 15(p). Extremely rare & attractive. (P)
$450
$700
3200
FMS: 1922 Elephants $1 orange & blue imperf printer's colour sample on no wmk paper, h/s SPECIMEN (Samuel DS2). Superb fresh UN as made, 4 huge margins. SG 48(p). Extremely rare & attractive specialist item. 2002 RPSL photo cert. (P)
$800
$1200
3201
FMS: 1922-34 Elephants $1 pale green & green, wmk script CA. FU with Ipoh cds. SG 76 cat £90. (P)
$60
$80
3202
FMS: 1922 Elephants $1 orange & blue, no wmk, perf 14, printer's colour sample PROOF, opt SPECIMEN (type DS2). F-VF fresh UN. SG 76(var). Attractive colours & extremely rare. (P)
$800
$1200
3203
FMS: 1934 Army Survey Dept ESSAY $5 green & blue "Creeping Tiger" design. Superb fresh UN. Attractive & very rare. (P)
$450
$700
3204
FMS: 1934 (13 Dec) England-Australia intermediate Malaya-Australia franked FMS Tiger 25c tied by "Jeram 13 DE 1934" cds, Brisbane arrival b/s. AAMC 469n cat $150.
$70
$100
3205
Johore: 1894 Sultan 3c/4c, variety "no stop". VF fresh MLH. SG 29a cat £130. (P)
$100
$150
3206
Johore: 1904-10 Sultan $50 deep green & ultramarine, wmk rosette. Superb fresh MUH. SG 76 cat £300 for M, should be at least double, £600+ for MUH. (P)
$550
$750
3207
Johore: 1938 Postage Due set 1c-12c. VF fresh MLH. SG D1-5 cat £180. (5) (P)
$70
$100
3208
Kedah-Alor Star: 1887-91 precursor use of Thai 2a with "Kedah" type A cds. FU, sl flts. SG Z7 cat £75. (P)
$60
$100
3209
Kedah-Alor Star: 1887-91 precursor use of Thai 8a with "Kedah" type A cds. GU, sl flts. SG Z10 cat £85. (P)
$75
$100
3210
Kedah: 1921-32 Pictorial set 1c-$5, wmk script CA, opt SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 26-40 cat £300. (P)
$275
$375
3211
Kedah: 1922-40 Rice Sheath 5c yellow, wmk script CA inverted. VF fresh MUH. SG 55w cat £85 for M, should be at least double, £170 for MUH. (P)
$110
$150
3212
Kedah: 1937 Sultan set 10c - $5. VF MLH. SG 60-68 cat £225. (9).   (P)
$150
$200
3213
Kedah: 1937-48 Sultan $500 black & green Revenue. Superb MUH, evenly dark gum as always, left marginal. Bft 5 cat £350++, Tan R5 cat MR2600++, both as F/C. Rarity as MUH with only several recorded. (P)
$1200
$1600
3214
Kelantan: 1911-15 Arms set 1c-$25. VF fresh MLH. SG 1-12 cat £225. (13) (P)
$230
$300
3215
Kelantan-Kota Bharu: 1905-09 precursor use of Thai 9a with "Kota Bharu" type E cds. VFU. SG Z343 cat £110. (P)
$100
$150
3216
Kelantan: 1922 Malay-Borneo opt set 1c-$5. VF fresh MUH. SG 30-38 cat £350 for M & this set should be triple, £1050 for MUH as almost never seen thus. (9). (P)
$900
$1200
3217
Kelantan: 1937-40 Sultan 1c-$1. VFM. SG 40-52 cat £250 (13) (P)
$100
$150
3218
Kelantan: 1937-40 Sultan set 1c-$5. Superb fresh MLH. SG 40-54 cat £800+. Key set & seldom seen so nice! (15) (P)
$700
$1000
3219
Malayan Postal Union: 1936-38 Postage Due set 1c-50c perf SPECIMEN. VFM. SG D1-6s cat £225. (8) (P)
$200
$300
3220
Negri Sembilan: 1935-41 Arms set 1c-$5 perf SPECIMEN. F-VF M/MLH. SG 21-39s cat £400. Scarce set. (19) (P)
$350
$500
3221
Pahang: 1935-41 Sultan set 1c-$5 perf SPECIMEN. F-VF M/MLH. SG 29-46s cat £425. Scarce set. (18) (P)
$400
$550
3222
Penang: 1960 large over-size "Malayan-American Plantations Ltd" Airmail cover to New York, USA franked 1960 Pictorials Penang $2 (3) & Johore $5, 50c (10), 2c (20) & 1c (10). Total FV $16.50, all tied by Penang M, 7 Dec 60 cds.
$150
$250
3223
Perak: 1895-99 Tiger 50c green & black. FU with good colour. SG 75 cat £170. (P)
$120
$160
3224
Perak: 1938-41 Sultan set 1c-$5. VF M/MLH. SG 103-21 cat £850. (19) (P)
$700
$900
3225
Selangor: 1891 opt QV 2c/24c green (opt type 36). FM, sl tropicalised. SG 45 cat £200. Only 1000 printed. (P)
$100
$130
3226
Trengganu: 1910-19 Sultan set 1c-$5. VF fresh M/MLH. SG 1-17 cat £425. (18) (P)
$375
$475
3227
Trengganu: 1910-19 Sultan $25 rose-carmine & green. VF MLH, nice deep colours. SG 18 cat £1100. Rare top value. (P)
$1100
$1500
3228
Trengganu: 1917-18 Red Cross 2c opt on 3c, 4c & 8c -ea with variety "comma after 2c" in pr with normal, plus "2 in thick bold type" on 3c in blk with 3 normals. VF MUH. SG 19a, 20a, 22a & 19d cat £65 for M, should be at least double, £130 MUH. (4 units) (P)
$80
$120
3229
Trengganu: 1917-18 Red Cross 2c opt 3c, error inverted "SS" in CROSS, UL unit of blk of 4. VF MUH. SG 19/19b cat £425 M, should be at least double, £850 MUH, premium for blk. (P)
$600
$800
3230
Trengganu: 1917-18 Red Cross 2c on 4c, error opt shifted so 2c is at top. VF MUH. SG 20(var). (P)
$150
$250
3231
Trengganu: 1917-18 Red Cross 2c on 8c, variety "CSOSS for CROSS" in pr with normal. VF MUH. SG 22/22c cat £150 for M, should be at least double, £300 for MUH. (P)
$200
$300
3232
Trengganu: 1921-41 Sultan $100 green & scarlet top value. F-VF MLH, sl tropicalised gum as always, very fresh front with intense bright colours. SG 47 cat £6000 = A$11,000. Key high value rarity offered at a very low reserve! (P)
$3500
$5000
3233
Trengganu: 1922 Malaya-Borneo opt set 2c-$5. VF fresh MLH. SG 48-58 cat £475 & undercatalogued. Only 776 sets printed. (11)
$450
$600
3234
Trengganu: 1918 Registered cover franked Red Cross opts 3c+2c, 4c+2c brown & green & 8c+2c, tied by bilingual "Trengganu 22 DE 1918" cds, with reg label. To England with Singapore & London b/s. VF. SG 19 & 21-2 cat £80 & "from x 10" on cover, so at least £450+ for such cover. (P)
$300
$500
MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
3235
Malayan Postal Union: 1942 boxed black opt Postage Due 50c. F-VF MLH. JSCA 7M140, SG JD27 cat £70. (P)
$50
$70
MALAYA - THAI OCCUPATION
3236
1944 Memorial set 1c-15c, perf 12½ ex 8c perf 12½x11. VFU. SG TM 1-6 cat £180+. U sets very scarce. (6) (P)
$150
$250
MALAYA - LABUAN
3237
1905 "LABUAN" opt $5 bright purple. Superb fresh CTO with light barred cancel, nice colour, exceptional perfs & centring. SG 141 cat £1400+++ & greatly underpriced as genuine examples almost never seen. Magnificent example of this high value rarity. Exp Kohler & T Allen, plus 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$2200
$3300
MALAYA - NORTH BORNEO
3238
1886 Arms 1c orange, IMPERF horiz pr. VFM, sl tropicalised at left. SG 9a cat £275. (P)
$150
$200
3239
1886 Arms 1c orange, IMPERF horiz pr. VFU, 4 margins. SG 9a cat £275. (P)
$150
$200
3240
1895-97 Postage Due opt 18c, error opt INVERTED. VFM, partial gum. SG D10a cat £375. (P)
$250
$350
3241
1902-12 opt British Protectorate set 1c-24c opt Postage Due across centre. VF MUH, mostly fresh, some sl dull gum from interleaving. SG D31 & 38-48 cat £370 for M, should be at least double, £740 for MUH. Very scarce set. (P)
$600
$900
3242
1902-12 opt British Protectorate 6c, opt Postage Due across centre, perf 16. VF fresh MLH. SG D42d cat £85. (P)
$80
$100
3243
1904-05 "4 cents" opt set 5c-$10. VF fresh MLH -top 2 values MUH. SG 146-57 cat £160+. (12) (P)
$180
$250
3244
1909-23 Pictorial set 1c-25c plus 20c/18c. VF fresh M/MUH. SG 158-77 cat £307+. (14) (P)
$300
$400
3245
1922 Malaya-Borneo red opt 1c, perf 14½ -15, error "BORHEO" instead of "BORNEO". VF MLH, gum sl tropicalised as usual. SG 253fa cat £550. 2002 RPSL photo cert. (P)
$450
$600
3246
1922 Malaya-Borneo red opt 1c, perf 14½ -15, variety "raised stop after 1922". F-VF M, tropicalised gum as usual. SG 253fc cat £800. 2003 RPSL photo cert. (P)
$600
$800
3247
1922 Malaya-Borneo red opt 1c, perf 14½ -15, error "EXHIBITICN with stop". VF MLH, usual sl tropicalised gum. SG 253fd cat £800. Very rare! 2002 RPSL photo cert (P)
$750
$1000
3248
1931 Anniversary set 3c-$5. VF fresh M/MLH. SG 295-302 cat £250 & under catalogued. (8) (P)
$350
$450
3249
1931 Anniv set 3c-$5 in unissued colours with "Waterlow & Sons Ltd Specimen" opt, with small security punch. VF fresh UN as made. SG 295-302(s). Very rare. (8) (P)
$800
$1200
3250
1939 Pictorial set 1c-$5. VF fresh MLH. SG 303-17 cat £900. Popular set. (15) (P)
$500
$650
MALAYA - SARAWAK
3251
1889 "One Cent" on Brooke 3c marg blk of 6, variety "no stop after cent". Superb fresh 2MLH/4MUH, variety MUH. SG 23a cat £259 for hinged singles so £500+ for such a blk. Lovely positional multiple. (6) (P)
$350
$500
3252
1900 Brooke Revenue set 3c-$10. VF-superb MUH. Bft 20-29 cat £217++ for F/C, MUH much scarcer. An attractive & rare set. (10). (P)
$800
$1100
3253
1934-41 Brooke set 1c-$10. VF MUH. SG 106-25 cat £250 for M, should be at least double, £500 for MUH. (26) (P)
$500
$650
MALAYA & BMA
3254
1945-48 BMA opt KGVI 8c grey unissued. F-VF MLH, sl tropicalised gum as usual. SG footnote cat £375. (P)
$275
$375
MALDIVE ISLANDS
3255
1933 Minaret set 2c-1R, mixed wmk positions. VFU. SG 11-20 cat £100. (9) (P)
$80
$120
MALTA
3256
1863 QV ½d orange-buff, wmk crown CC, perf 14. VFM. SG 8 cat £150. (P)
$80
$120
3257
1886 QV 5/- rose. VF fresh M. SG 30 cat £110. (P)
$100
$130
3258
1886 QV 5/- rose wmk INVERTED. FM, sl blemishes. SG 30w cat £150. (P)
$70
$100
3259
1899-1901 Pictorial set ¼d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 31-5 cat £180. (5) (P)
$140
$180
3260
1903-04 KEVII set ½d to 1/-, wmk Crown CA. VF fresh M/MLH. SG 38-44 cat £110. (7) (P)
$90
$120
3261
1904-14 KEVII & Ships set ¼d to 5/-. F-VF fresh M/MLH. SG 45-63 cat £250. (17) (P)
$200
$300
3262
1914-21 KGV & Pictorial set ¼d to 5/-, wmk mult crown CA, inc extra 1/- shade, plus the 2 War Tax opts. VF fresh M/MLH. SG 69-93 cat £240. (15) (P)
$200
$275
3263
1922 Self Govt opt 10/-. M, sl tones, still VF fresh appearance. SG 105 cat £200.
$100
$130
3264
1922 Self Govt opt KGV & Pictorial set ¼d to 10/-, wmk script CA, plus ¼d on 2d. VF fresh M/MLH. SG 114-22 cat £190. (9) (P)
$150
$200
3265
1922-26 Allegorical set ¼d - £1, inc 2½d surch. VF M/MLH. SG 123-41 cat £225. (18) (P)
$180
$250
3266
1925 Type-set Postage Due set ½d-1/6. VF fresh M/MLH. SG D1-10 cat £55. (10)
$45
$60
3267
1925 Postage Due set ½d-1/6. VFM. SG 11-20 cat £45 (10)
$35
$45
3268
1926 Postage opt set ¼d to 10/-. VF fresh MLH. SG 143-56 cat £100. (14) (P)
$80
$100
3269
1926-27 KGV & Pic "Postage" set ¼d to 10/-. F-VF MUH, some darker gum. SG 157-72 cat £140 as M, so should be at least £280 as MUH. (17) (P)
$200
$300
3270
1926-27 KGV & Pic "Postage" set ¼d to 10/-. F-VF M/MLH. SG 157-72 cat £140. (17) (P)
$120
$160
3271
1928 Postage & Revenue opt set ¼d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 174-92 cat £190. (19) (P)
$150
$200
3272
1930 KGV & Pictorial set ¼d to 10/- "Postage & Revenue". VF fresh MLH. SG 193-209 cat £200. (17) (P)
$170
$230
3273
1869 Shipmail cover franked Great Britain QV 1d red plate 98 strip of 6 (creased across from folding over top of cover), originating from near Malta, with barred oval "A99" British Mailboat pmks with earliest b/s of "Malta AP 14 69". To a Lt Col Curtis, 8th Regt Singapore" with arrival cds of "JUL 11 69", then endorsed "Dead" & readdressed to England, with b/s of Singapore, Hereford & Ledbury. SG Z79 unlisted on this plate number. With research notes showing the dates & ships this cover was carried on. Significant postal history rarity for the GB, Malta or Singapore specialist. (P)
$3000
$4500
MAURITIUS
3274
1848 QV "Post Paid" 2d light blue, imperf, late intermediate impression (pos 8). F-VFU, traces of ink soak on reverse from address if original letter, 4 margins. SG 15 cat £2500 = A$4400. Attractive & rare classic stamp. 2002 BPA photo-cert. (P)
$1500
$2000
3275
1858-62 Britannia 4d Vermilion imperf. VF fresh UN, 4 margins. SG 28 cat £45. (P)
$35
$50
3276
1921-26 Arms 50R purple & green. Superb fresh M. SG 222 cat £750. Rare top value. (P)
$700
$1000
MEXICO
3277
1892 Numeral 5P carmine-red, perf 12. Superb U with light "Mexico D.F." cds. SG 206 cat £600+++, Yv 192 cat €700+++, Sc 228 cat US$900+++. A beautiful example of this very high denomination & would be impossible to find in better condition. (P)
$450
$600
3278
1899-1903 Pictorial set 1c-5P inc new colours (only one 50c), opt "MUESTRA" (Specimen). F-VF fresh M/MLH. SG ex 266-81 cat £214, Sc ex 294-309 cat US$400 - both as normal stamps & specimens much scarcer. (15) (P)
$150
$250
3279
1913 Sonora Fiscal set 1c-1P, with coupons, authorised for postage. F-VF M/MUH. Yv 216-22A cat €269, SG 526-32B cat £182 (7) (P)
$130
$200
3280
1914 Gobierno Constitucionalista opt on 1910 Pictorial set 1c-5P plus on postage due set 1c-10c & on 1899 eagle 15c. VFM. Yv 268-79, D6-10 cat €202, SG CT51, CT53-68 cat £306. (17) (P)
$200
$300
3281
1914 Villa-Zapata monogram opt on Arms 5c blue, 10c yellow-brown & purple & 10c orange & blue. F-VFM. Sc 442-3, 453 cat US$1170; SG CV4, CV5, CV15 cat £480. (3) (P)
$200
$300
3282
1916 Silver Currency opt on Portrait set 1c-5P, 3c, 4c & 5c reading down plus 5c reading up. VFM. Yv 356-66 cat €225, SG 310-20 cat £197. (12) (P)
$250
$350
3283
1916 Silver Currency opt on "Gobierno Constitucionalista" opt set 1c-5P. VFM. Yv 356a-66b cat €200, SG 329-39 cat £168 (11) (P)
$170
$230
3284
1916 Barrel opt on "Gobierno Constitucionalista" opt set 5c-60c. VF M/MUH. Yv 381-5a cat €200, SG 377-88 cat £252. (4) (P)
$200
$275
3285
1917 Portraits set 1c-30c plus 1c shade. Mostly F-VFM. Yv 390-97 cat €130, SG 393-401 cat £200. (10) (P)
$130
$170
3286
1917 Portrait Pictorial set 1c-5P, perf 12. Mostly F-VFM, 5c & 5P fresh MUH. Yv 397A-402 cat €485, SG 402-12 cat £500 (10) (P)
$300
$400
3287
1932 "Servicio Official" 10c & 15c single line opt, perf. VF fresh M. Yv SPA18-19 cat €293, SG O529 & 30 cat £370. (2) (P)
$250
$350
3288
1934 University postage set 1c-10P. VF fresh M/MLH. Yv 491-500 cat €1700, SG 543-52 cat £1500. Key set! (10) (P)
$1300
$1700
3289
1934 University Airmail set 20c-20P. VF fresh MLH. Yv A52-9 cat €2325 = A$3750, SG 553-60 cat £1560. Key set! (8) (P)
$1200
$1600
3290
1935 Amelia Earhart opt 20c with MUESTRA opt (as a UPU specimen). Superb fresh M. SG 581a(s) cat £3500 for normal, Sc C74 cat US$3250 -both as normal. Only 480 printed & a key stamp of Mexico. Exp Bloch. (P)
$1800
$2500
3291
Mint collection 1914-34 on album pages. 1916 Entry set, 1921 Centenary set, 1923 Pictorial vals to 30c rouletted plus to 1P perf inc types & wmks. 1926 Congress set to 1P, 1930 Habilitado opt set to 1P, 1933 Congress Cent set to 1P, 1934 Pictorials to 5P. All diff plus shades, wmks etc. SG cat £470, Yv cat €515+. (85)
$180
$250
MONACO
3292
1909 Postage Due 10c sepia. VFU, neat pmk. SG D32 cat £150, Maury D4 cat €165. (P)
$50
$80
3293
1910 Postage Due 30c bistre. VFU. SG D38 cat £225, Maury D10 cat €250. Exp. (P)
$80
$100
3294
1924-32 Postage Due set 1c-2Fr. F-VF M/MUH. SG D106-11 cat £252, Maury D13-16, D27-28 cat €212. (6) (P)
$50
$80
3295
1933-39 Prince, Arms & Pictorial set 1c-20Fr. F-VFU. SG 116-42 cat £425, Maury 117-37, 143-148 cat €459. (27). (P)
$150
$200
3296
1937 Prince & Views set 50c-5Fr. VFM. SG 144-8 cat £160, Maury 138-42 cat €170. (5). (P)
$60
$80
3297
1938 National Fete Day 10Fr M/Sheet imperf. VFU, pmk day of issue. SG MS163 cat £130, Maury 170A cat €85.
$40
$60
MONTSERRAT
3298
1916-22 KGV set ½d to 5/-, with extra 3d shade, wmk mult crown CA, opt "SPECIMEN". VFM. SG 49-59s cat £227. (11) (P)
$180
$250
3299
1922-29 KGV set ¼d to 5/-, wmk script CA. VF fresh M/MLH. SG 63-83 cat £85. (21) (P)
$80
$100
3300
1932 Anniversary set ½d to 5/-. VF fresh MLH. SG 84-93 cat £150. (10) (P)
$120
$180
MONTENEGRO
3301
1905-06 Constitution opt 1st issue 1h perf 12½, 5h, 25h & 5Kr perf 13, plus 50h perf 13x12½ 2nd issue, all with opts double & misplaced, the 1h & 50h also opt offset on gum. VF fresh M. SG 111a, 115a, 119a & 125 var, Mi 51I, 54I, 59I & 56III(vars). (4) (P)
$150
$200
3302
1905-06 Constitution 1st/2nd opt 2h pr, perf 13x12½ with misplaced opt. VF fresh MUH. SG 112/121(var), Mi 51I/II cat from €80 for normal I/II pr. (P)
$90
$120
3303
1905-06 Constitution opt 2nd issue 5h perf 13x12½, & 10h perf 13, "YCTAB" 11¼mm, both with variety "Coustitution", plus 50h perf 13x12½ with variety "Constitutton" -all misplaced opts. VF fresh M. SG 122cb, 123cb & 125ca(vars) cat £97 for normal misspelt opts. Mi 53-4III & 56III(vars). (3) (P)
$130
$200
3304
1905-06 Constitution 2nd opt 25h perf 13, "YCTAB" 11¼mm, opt INVERTED & shifted. VF fresh M. SG 124e cat £55, Mi 55III (P)
$70
$100
MOROCCO AGENCIES
3305
1903 opt KEVII set 5c-2P, wmk crown CA. VF M/MLH. SG 17-23 cat £200. Top 3 vals exp Kohler. (7). (P)
$160
$200
3306
1905-06 opt KEVII set 5c-2P, wmk mult crown CA. VF fresh M/MLH. SG 24-30 cat £130. (7)
$110
$140
3307
1907-12 Spanish currency opt KEVII set 5c on ½d - 12P on 10/-. VF fresh M. SG 112-23 cat £180. (P)
$150
$200
3308
1914-31 opt Seahorses 2/6 DLR printing & 5/-. VF fresh M/MLH. SG 51c, 54 cat £95. (2) (P)
$70
$100
3309
1925-36 opt KGV set ½d to 1/-, wmk block cypher. VF fresh MUH. SG 55-61 cat £42 for M, should be at least double, £84 for MUH. (P)
$80
$120
3310
1935-37 opt KGV & Seahorses set 1d to 5/-. VF M/MLH. SG 66-74 cat £75. (9) (P)
$60
$80
3311
1935-37 opt Seahorses 2/6 & 5/- re-engraved. VF MLH. SG 73-4 cat £65. (2) (P)
$50
$70
NATAL
3312
1857-61 Arms 6d green embossed. VFU on piece with "Post Office / P.M.Burg" oval cancel of Pietermaritzburg, excellent bright colour. SG 5 cat £1100+ = A$2150+. Beautiful example of this rare stamp. 2006 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$800
3313
1902 KEVII £1/10/- green & violet, wmk mult crown CC. VF fresh MLH. SG 143 cat £450. (P)
$375
$475
NAURU
3314
1916-23 opt KGV ½d, variety DOUBLE opt, 1 albino at top! VF fresh MUH. SG 1b cat £60 for M, so £120+ for MUH. (P)
$100
$200
3315
1916-23 opt KGV 1d carmine-red, error DOUBLE opt - 1 albino. VF fresh MLH. SG 2cb cat £225. (P)
$100
$200
3316
1916-23 opt KGV 1½d horiz strip of 3 with gutter margin, variety "short N" on 3rd unit. Superb fresh MUH. SG 3 (footnote) cat £285 as M singles, so £570+++ as MUH. (3) (P)
$500
$800
3317
1916-23 opt KGV Seahorses 10/- blue, DLR printing. VF MUH. SG 23 cat £250 as M, should be at least double, £500 as MUH. 2003 Ceremuga AIEP photo cert. (P)
$450
$600
3318
1923 KGV centre opt set ½d-2d. VF fresh MUH. SG 13-16. Retail $240. (4) (P)
$120
$160
3319
1923 KGV centre opt set ½d-2d. VFM. SG 13-16 cat £70. (4)
$45
$60
3320
1924 Ship set ½d to 10/-, rough paper, inc both 2½d shades. VF fresh M/MLH. SG 26-39A cat £225. (15) (P)
$200
$275
3321
1937-48 Ship 10/- top value shiny paper blk of 4. VFU. SG 39B cat £400++ as singles. Impressive & very rare multiple! (P)
$375
$500
3322
1947 OHMS airmail cover to Lebanon bearing ships 1/-, 6d & 2½d tied by Central Pacific (3 Jan) cds, Beyrouth arrival b/s. Opening flts, though rare exotic destination. (P)
$150
$250
NETHERLANDS
3323
1852-63 King set 5c-15c imperf. VF fresh M/MLH, 4 margins. NVPH 1-3 cat €2000 = A$3000. SG 1-3 cat £2075 = A$3550. Very nice & rare classic set! (3) (P)
$1000
$1500
3324
1899 Queen set 3c-50c of original values. VF fresh M/MLH. NVPH ex 56-74 cat €550,SG ex 173-91 cat £672. (10) (P)
$300
$400
3325
1899-1905 Queen 10G top value. Superb U, unusually light cds & w/c. SG 197 cat £1000+ = A$1800+. NVPH 80A cat €900 = A$1500+. Key stamp & scarce in such nice condition. (P)
$600
$900
3326
1899-1905 Queen 10G top value. Superb fresh MLH. NVPH 80A cat €1050+ = A$1600+. SG 197 cat £1200+ = A$2150+. Key stamp & scarce in such nice condition. (P)
$800
$1200
3327
1913 Independence 10G top value. Superb U with light cds. NVPH cat €1000+, SG 225 cat £1100+. Key stamp & scarce in such nice condition. (P)
$500
$700
3328
1920 Queen 2.50/10G. VFU. NVPH 104 cat €150 & SG 236 cat £170. (P)
$90
$120
3329
1923 Queen's Anniv set 2c-5G. VF fresh M/MUH. SG 259-69 cat £650, NVPH 121-31 cat €600. (11) (P)
$350
$450
3330
1923 Accession Anniv 2½G key value. VFU. Mi 132 cat €300. SG 268 cat £350. (P)
$150
$200
NETHERLANDS COLONIES
3331
Curacao: 1923 Silver Jubilee set 5c-5G. VF fresh M/MLH. SG 98-104 cat £300, NVPH 75-81 cat €300. (7) (P)
$180
$250
3332
Curacao: 1934 300th Anniv set 1c-2.50G. VF M/MLH. SG 137-53 cat £300, NVPH 104-20 cat €300. (17) (P)
$180
$250
3333
Curacao: 1941 Prince's Fund Air set 10+10c to 50c+1G. VF fresh MLH. SG 175-82 cat £325, NVPH L18-25 cat €320 (8) (P)
$180
$250
3334
Suriname: 1873-89 King set 1c-2½G, inc both shades of 25c. F-VF UN as issued, not checked for better perfs. SG ex 1-28 cat £1025, NVPH 1-15 cat €900. (16) (P)
$600
$900
3335
Suriname: 1890-93 Numerals & Queen sets 1c-30c. F-VF fresh M/UN as issued. SG 44-48 & 63-68 cat £194; NVPH 16-20 & 23-28 cat €190. (11) (P)
$100
$150
3336
Suriname: 1892 King 2½ CENT on 50c, perf 14 large holes. VF fresh UN as issued. SG 53 cat £400, NVPH 21B cat €350. (P)
$180
$250
3337
Suriname: 1896 Postage Due set 2½c-50c & 1892 set 2½c-40c. VF fresh UN as issued. SG D36-43 & D57-62 cat £303, NVPH P1-14 cat €240. (14) (P)
$120
$180
3338
Suriname: 1898 surch 10 CENT on King 12½c-30c, inc both 25c shades. F-VF fresh UN as issued, typical perfs. SG 69-74 cat £958, NVPH 29-33 cat €840. Rare set! (6) (P)
$700
$1000
3339
Suriname: 1900 surch King set 25c/40c - 50c/2G50. VF fresh UN as issued. SG ex 81-85 cat £250, NVPH 37-40 cat €220. (4) (P)
$120
$200
3340
Suriname: 1902-08 Numeral-Queen set ½c-2½G. Most VF fresh UN as issued. SG 87-101 cat £275, NVPH 41-57 cat €410 (17) (P)
$300
$400
3341
Suriname: 1907 Numeral 5c red roul single & tete-beche pr. VF UN as issued. SG 104/a cat £264, NVPH 58/a cat €220. (1+2) (P)
$220
$300
3342
Suriname: 1907 Numeral 5c red perf single & tete-beche pr. VF fresh UN as issued. SG 105/105a cat £187, NVPH 59/59a cat €150. (1 & pr) (P)
$150
$350
3343
Suriname: 1911 surch set ½c on 1c to 30c/2G50. F-VF fresh UN as issued. SG 106-10 cat £275, NVPH 60-64 cat €266. (5) (P)
$180
$250
3344
Suriname: 1911 Queen 30c on 2.50 on 2½G. VFU. SG 110 cat £160, NVPH 64 cat €140. (P)
$70
$100
3345
Suriname: 1911 Postage Due surch set 10c on 30c & 50c. F-VF fresh UN as issued. SG D111-12b cat £300. NVPH P15-16 cat €270 (2) (P)
$150
$200
3346
Suriname: 1923 Silver Jubilee set 5c-5G. VF fresh M/MLH. SG 169-75 cat £275, NVPH 104-10 cat €270. (7) (P)
$130
$180
3347
Suriname: Collection 1912-53 inc Type-set set UN, 1913-32 Numerals & Queens set (cat €196), 1925-26 surch comp (€71), then comp ex 1931 Dornier opt set & 1941 Air set, but with all pictorial, charity, defs, surch etc, plus Postage Dues 1913-31 & 1945-50-56 sets. Mostly F-VF M/MUH. NVPH cat €1600 = A$2600 , SG cat £1900 = A$3400. Many scarcer stamps present. (284)
$500
$700
NEW GUINEA - NWPI OPTS
3348
1915-16 opt Kangaroo 9d violet (W2) abc strip of 3, w/c. Superb fresh MUH. SG 79. Retail this fine $750++. (P)
$400
$600
3349
1915-16 opt Kangaroo £1 brown & blue 3rd wmk (W6), opt type c. Superb U with "Cancelled Nauru" circular cancel, perfect centring. SG 99 cat £400+. Scarce usage in Nauru. (P)
$500
$700
3350
1918 surch 1d on KGV 5d brown type b pr, "Rabaul 11 MY 18" cds which is 12 days earlier than SG date. SG 100. (P)
$400
$600
3351
1918 surch 1d on KGV 5d, opt type a. Superb fresh MUH. SG 100 cat £90 for M, should be at least double, £180 for MUH. (P)
$180
$250
3352
1918 surch 1d on KGV 5d, opt type c. VF fresh MLH. SG 100 cat £90. (P)
$90
$120
3353
1918 surch 1d on KGV 5d, opt type c. VFU. SG 100 cat £80 (P)
$80
$100
3354
1918 surch 1d on Roo 1/-, opt type a. VFU. SG 101 cat £75 (P)
$70
$100
3355
1918-23 opt KGV 1d carmine-red, Die II. F MLH. SG 103b cat £110. (P)
$70
$100
3356
1918-23 opt Kangaroo 3d olive die I, 3rd wmk (W6),  blk of 6. Superb fresh MUH. SG 109. Retail $300. (P)
$110
$150
3357
1918-23 opt KGV 4d violet forme of 30 -now 3 blks, (5th setting, pl 2, L1-30), with ACSC listed varieties "broken left frame" (2L7), "thin FOUR PENCE" (2L8, not L12 as listed) & "Weeping right 4" (2L18). Mostly VF fresh 10M/20MUH, somewhat separated. SG 123 cat £600 as M singles, plus large premium for MUH & varieties. (P)
$400
$600
3358
1919-23 opt KGV 4d violet, perf OS. VF MLH. SG O20 cat £150+. Rare genuine example. (P)
$180
$250
NEW GUINEA
3359
1925-31 Huts OS opts 1d, 1½d, 2d, 3d, 4d, 6d bistre & 6d brown ochre, left imprint marginal strips of 5. VF MUH. SG O22-27a cat £216 for M singles so at least double, £432+ for MUH plus extra for imprint strips. (7 strips of 5) (P)
$200
$300
3360
1925-31 Huts OS set 1d to 2/- inc both 6d shades. F-VF MUH, most typical dull gum. SG O22-30 cat £85 for M, so should be £170+ for MUH. (9) (P)
$150
$250
3361
1931 Dated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 163-76 cat £275+. (14) (P)
$250
$350
3362
1931 Dated Bird OS set 1d to 5/-. VF fresh M. SG O31-41 cat £200. (11) (P)
$180
$250
3363
1931 Dated Bird OS opt set 1d to 5/-. VF fresh MUH. SG O31-41 cat £200, should be at least double, £400 for MUH. (11) (P)
$300
$450
3364
1932-34 Undated Bird set 1d-£1. VF fresh M/MLH. SG 177-89 cat £225. (15) (P)
$200
$275
3365
1932-34 Undated Bird set 1d - £1. F-VFU. SG 177-189 cat £275. (15). (P)
$150
$250
3366
1932 Undated Bird 10/-, Ash imprint blk of 4. VF fresh MUH. SG 188 cat £220+, should be at least double, £440 MUH, plus premium for imprint. (4) (P)
$375
$500
3367
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. F-VF MUH. SG 190-203 cat £250 as M, so should be at least £500 for MUH. (16) (P)
$450
$600
3368
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 190-203 cat £250. (16) (P)
$220
$300
3369
1932-34 Undated Bird Airmail set ½d-£1. VFU, selected light cds. SG 190-203 cat £275+. (16) (P)
$180
$250
3370
1935 Bulolo Airmail £2. VF MUH. SG 204 cat £275 for M, should be at least £550 = A$1000 for MUH. (P)
$400
$600
3371
1935 Bulolo Airmail £2. Superb fresh MLH. SG 204 cat £275 (P)
$275
$375
3372
1935 Bulolo Airmail £2. VFU. SG 204 cat £140. (P)
$100
$130
3373
1935 Bulolo Airmail £5. Superb fresh MLH. SG 205 cat £600+ & underpriced. Rare high value. (P)
$750
$1000
3374
1935 Bulolo Airmail £5. FU. SG 205 cat £400. (P)
$300
$400
3375
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. F-VF M/MLH. SG 212-25 cat £800. (14) (P)
$450
$600
3376
1939 Bulolo Airmail set ½d-£1. VFU selected light cds. SG 212-25 cat £650+. (14) (P)
$550
$700
3377
1939 £1 Bulolo Airmail Panelli imperf forgery, marginal example. VF UN. (P)
$250
$300
3378
Postmarks: Collection on hagner from various POs, few on piece, sighted "Herbertshohe" on Aust 1d kangaroo OS, (Buka) Passage on 2d NWPI, Kokoda & Eitape on 4d NWPI, others on Mandated issues with values to 5d. (30)
$200
$250
3379
1935 commercial cover Wau to Australia with typed "Port Moresby Airmail" bearing undated Bird Air 1½d and 3d, m/s "TAX 9d" over-scored, redirected from Vienna upon arrival & b/s. Scarce internal air mail service item to foreign destination. (P)
$100
$150
3380
1935 Parcel tag from Wau cancelled Feb 22 bearing extraordinary franking of Undated Bird Air Mails inc £1 blk of 4 (a little wrinkled -sound), which cat £330+ as U stamps alone. Rare survivor from gold shipment ex Wau goldfields. (P)
$300
$400
3381
Postal History: WWII US Forces in New Guinea. Good range of POs & associated markings, mainly with Australian frankings. Some typically mixed condition, but mostly F-VF. (25)
$150
$200
3382
New Guinea/Papua: Early 1900s PPC produced by "Sacred Heart Fathers, Papua". 14 diff inc Port-Leon, "Brother Georges", "Port Moresby School", "Village decorated for the dance", "Mekeo (preparation for the dance)", "Sommet de Mont Albert-Edouard" & "Alamp in the bush", plus similar w/o maker's identification. F-VF UN. (17) (P)
$350
$500
NEW HEBRIDES
3383
1908 opt KEVII 1/-, wmk crown CA. Superb MLH. SG 9 cat £140 & undercatalogued. Yv cat €700. Only 1440 printed. (P)
$200
$300
3384
1920-21 Surch 2d/40c no wmk. F-VF fresh MUH, left marginal. SG 35 cat £130 M, should be £260 MUH. Yv 69 cat €675. (P)
$200
$300
NEW HEBRIDES - FRENCH
3385
1920-21 Weapons & Idols 2d/40c no wmk. VF fresh MUH. SG 35 cat £130 for M, should be at least double, £260 for MUH. (P)
$200
$300
NEW ZEALAND
3386
Literature The Postage Stamps of New Zealand 1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of coloured photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimen opts, postal history & rates inc numerous covers shown, 1/- bisects, plus extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with dust jacket, 360pgs. Invaluable reference!
$100
$150
3387
1855 QV Chalon 2d dull blue on blued paper, wmk large star, imperf. VFU, 3½+ margins, neat pmk. SG 2 cat £650. CP A2a cat NZ$1750. 2010 Ceremuga photo-cert. (NOTE: The reserves on this & all the other QV Chalon lots, plus much of the other NZ lots, have been greatly reduced in order to clear estate consignment. So definite potential for bargains). (P)
$200
$400
3388
1855-57 QV Chalon 1d red on blue paper, imperf. VFU appearance, expertly repaired, light cancel. SG 4 cat £1800 = A$3200. CP A1c would cat NZ$7,000. Attractive example. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$300
$600
3389
1855-57 QV Chalon 1d red on blue paper, imperf. VFU, 3½ margins, light cancel. SG 4 cat £1800 = A$3200. CP A1c cat NZ$7,000. Very nice example of this rather scarce stamp. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$1000
3390
1857 QV Chalon 1/- green on blue paper, no wmk, Richardson print. FU, variable margins, nice colour. SG 6 cat £3750 = A$6750, CP A6b cat NZ$2000 for this condition. Reasonable example of this scarce stamp. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$350
$700
3391
1857-63 QV Chalon 1d orange, imperf, no wmk thick paper. Superb U appearance, thins, 4 large margins, very fresh. SG 8 cat £650, CPAld cat NZ$2000. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$400
3392
1857-63 QV Chalon 2d pale blue, imperf, no wmk. VF fresh UN, 3½ margins. SG 9 cat £1100, CP A2c cat NZ$2100. Rare in unused condition. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$350
$700
3393
1857-63 QV Chalon 1/- blue-green, no wmk, imperf. VFU appearance, expertly repaired, nice strong colour. SG 17 cat £1800 = A$3200. CP A6c(2) would cat NZ$4500. Attractive. 2010 Ceremuga photo-cert      (P)
$350
$700
3394
1862 QV Chalon 1d orange vermilion, wmk large star, imperf. Fresh UN, small thins, 4 margins. SG 33 cat £850. CP A1e(2) cat NZ$1000. Rare unused. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$275
$500
3395
1862 QV Chalon 2d deep blue, wmk large star, imperf. Fresh UN, 3½ margins, nice color. SG 36 cat £750. CP A2d(2) cat NZ$850. Rare unused. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$250
$450
3396
1862 QV Chalon 6d brown, wmk large star, imperf. F-VF fresh M, part gum, 3 margins. SG 42 cat £1500. CP A5b(2) cat NZ$3000. Rare mint. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$450
$800
3397
1862 QV Chalon 6d red-brown, wmk large star, imperf. F-VF fresh UN, 3½+ margins. SG 43 cat £1300. CP A5b(4) cat NZ$2500. Rare mint. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$350
$700
3398
1862 QV Chalon 3d brown-lilac, provisionally rouletted 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. VFU with 4 unusually large margins, small cnr thin. SG 52 cat £800+. CP A3a(Z) cat NZ$1750. Rare genuine roulette & the largest margined example we have ever seen. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$450
$800
3399
1862 QV Chalon 6d brown, provisionally rouletted 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. VFU. SG 54 cat £600+. CP A5b(X) cat NZ$1500. Rare genuine roulette. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$350
$700
3400
1862 QV Chalon 6d red-brown, provisionally rouletted 7 at Auckland, showing clearly on 4 sides. FU, tiny thin, unusually light cancel. SG 55 cat £475+. CP A5b(V) cat NZ$1500. Rare genuine roulette. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$400
3401
1862 QV Chalon 3d brown-lilac, perf 13, wmk large star. FU, small repaired tear, unusually large margins. SG 74 cat £450+. CP A3b cat NZ$1500. Rare with such large margins. 2010 Ceremuga photo-cert.   (P)
$180
$350
3402
1862 QV Chalon 1/- deep green, imperf, no wmk, pelure paper. VFU, 3 margins. SG 86 cat £1100. CP A6f cat NZ$3,500. Scarce stamp. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$350
$700
3403
1862 QV Chalon 2d ultramarine, perf 13, no wmk, pelure paper. VFU. SG 91/92 cat £700. CP A2f cat NZ$3250. Scarce stamp. 2010 Ceremuga photo-cert (P)
$400
$800
3404
1871 QV Chalon 1d brown, perf 10 x 12½, wmk large star. VF fresh M. SG 128 cat £325+. CP A1p(2) cat NZ$350. Scarce with original gum. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$300
3405
1878 QV 2/- deep rose. F-VF fresh M, typical centring. SG 185 cat £350. Retail NZ$1000. (P)
$250
$400
3406
1878 QV 2/- deep rose. VFU/CTO. SG 185 cat £300+. Retail NZ$1150+. Very scarce so nice. (P)
$200
$400
3407
1878 QV 2/- deep rose. VFU. SG 185 cat £300. Retail NZ$800.  (P)
$250
$350
3408
1878 QV 5/- grey GU. SG 186 cat £300. Retail NZ$900. (P)
$150
$200
3409
1882-1900 QV 2nd Sideface set 1d to 1/-, perf 12x11½, wmk NZ Star (6mm apart). F-VF fresh M/MLH. SG 187-193 cat £570. Scarce set! (7) (P)
$450
$600
3410
1891-98 Lighthouse VR simplified set ½d to 1/-. G-FU. SG ex L1-15 cat £210 as cheapest type. (6) (P)
$130
$170
3411
1898 Pictorial set ½d to 5/-, no wmk, perf 14-16 inc both 2½d. Mostly F-VF fresh M/MLH. SG 246-59 cat £735. (14) (P)
$200
$400
3412
1899-1903 Mt Cook 5/- vermilion, no wmk, perf 11. VF fresh M. SG 270 cat £225. NZ retail $900. (P)
$200
$300
3413
1899 Postage Dues First type ½d to 2/- comp as per SG with all type 1 & 2, large & small "D". F-VF fresh M/MLH, typical perfs for issue. SG D1-16 cat £500. Scarce set! (14) (P)
$500
$650
3414
1906 Christchurch Exhibition set ½d -6d. F-VF fresh M/MLH. SG 370-373 cat £250. (4) (P)
$250
$350
3415
1906 Christchurch Exhib set ½d-6d. VFU various cds, 6d with Exhib cds. SG 370-73 cat £375. Used sets are rather scarce. Retail NZ$850. (4) (P)
$325
$425
3416
1907-08 Huia Bird 3d black imperf PROOF blk of 4 on thick cream paper. VF UN. SG 375(p) cat £300+ as normals. (P)
$50
$100
3417
1907 OFFICIAL opt 5/- Mt Cook, wmk UPRIGHT. Superb fresh M with perfect centring. SG O67a cat £1000+ & much undercatalogued. Outstanding example of this very rare stamp - the 1st one we have ever offered. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$800
$1500
3418
1908-09 OFFICIAL opt Kiwi 6d pink (small die) perf 14x13. F fresh M. SG O71 cat £180. (P)
$50
$100
3419
1909-12 KEVII set ½d to 1/- simplified. F-VF M/MLH. SG 387-94 cat £170+. NZ retail cat NZ$450. (9) (P)
$100
$140
3420
1909 Dominion 1d black imperf PROOF blk of 4 on thin orange card. VF UN as made. SG 405(p). Most interesting proof. (P)
$40
$80
3421
1913 Auckland Exhibition opt set ½d to 6d. VFU. SG 412-15 cat £600. Very scarce used. (4) (P)
$450
$600
3422
1913 OFFICIAL opt on QV Stamp Duty long type set 2/-, 5/- & £1 rose-pink. G-VFU. SG O72a etc cat £610. 1st 2 are OK but £1 has forged opt, so a useful reference. Vendor purchased them from a Sydney dealer as genuine for $550. Negative 2010 Ceremuga photo-cert. (3   ) (P)
$100
$200
3423
1913 OFFICIAL opt on QV Stamp Duty long type £1 rose-pink. Superb fresh MLH. SG O84 cat £600+ & underpriced as genuine examples rarely seen. Retail NZ$1800. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$1000
3424
1915 KGV typo 1½d black imperf DIE PROOF on thick glossy paper with wide margins, 45x50mm. VF UN as made. SG 436(p). Very rare. (P)
$200
$400
3425
1926-34 Admiral set 1d to 3/-, the 2/- & 3/- being Jones paper, 2/- inverted wmk. VF fresh M/MLH. SG 466-68 cat £150. (3) (P)
$130
$170
3426
1926-34 KGV Admiral set 2/- & 3/-, Jones paper, wmk inverted. VF fresh M. SG 466-7w cat £155. (2) (P)
$90
$150
3427
1927-33 OFFICIAL vert opt Arms 5/-. VF fresh M. SG O113 cat £275. Scarce genuine example. Retail NS $750. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$200
$400
3428
1931 Smiling Boys Health set 1d & 2d. F-VFM. SG 546-7 cat £150. Retail NZ$490. (P)
$120
$150
3429
1931 Smiling Boys Health set 1d & 2d. VF fresh M. SG 546-7 cat £150. Retail NZ$490. (P)
$150
$200
3430
1931 Smiling Boy set 1d & 2d. VFU. SG 546-7 cat £135. Retail NZ$475. (2) (P)
$130
$170
3431
1931-40 Arms 35/- orange-yellow, wmk single NZ star, Cowan paper. VFM. SG F161 cat £3750 = A$6750. Retail NZ$9000. The key Arms issue stamp! 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$3000
$5000
3432
1931-40 Arms £4/10/- deep olive-grey, wmk single NZ star, Cowan paper. Superb M, perfect centring. SG F167 cat £1500++. Retail NZ$4000++. Rare high value, especially in such nice condition. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1300
$2500
3433
1936-39 Arms 30/-, wmk single NZ star, Wiggins Teape paper. VF fresh MLH. SG F180 cat £500. (P)
$300
$400
3434
1940-58 Arms £2 bright purple, wmk mult NZ star inverted. VFM. SG F206w cat £130. Retail NZ$275. (P)
$70
$120
3435
1940-58 Arms £4 light blue, wmk mult NZ star inverted. VF MLH. SG F210 cat £200. Retail NZ$300. (P)
$100
$150
3436
1940-58 Arms £5 indigo, wmk mult NZ star inverted. VF MLH, sl gum aging. SG F211w cat £275. Retail NZ$475. (P)
$100
$150
3437
1947-65 Lighthouses set ½d to 1/- IMPERF horiz prs. Superb fresh MUH (½d & 1d UN), mostly marginal. SG 42-49(var). Very rare. (8 prs) (P)
$375
$500
3438
1948 Otago Centenary 1d, wmk inverted, LR cnr blk of 4. VF fresh MUH. SG 692w cat £260, plus premium for blk. (4) (P)
$200
$300
3439
1963 Railway Centenary 3d train IMPERF, plus 4 progressive proofs. SG 818(var). VF MUH. Retail $750+. (P)
$250
$400
3440
1975 Flower 3c variety IMPERF blk of 4. VF fresh MUH. CP PA3z cat NZ $1500 = A$1250 (4) (P)
$375
$500
3441
Collection remains of Stamp Duty QV & Arms issues , with some better values. Condition rather mixed as usual, much F-VF M/U.       120)
$200
$250
3442
1864 Mourning cover (no flap & stain) franked QV Chalon 6d red-brown wmk large star, imperf, 4 margins, tied by "Aug 13 1864" cds & with "Christchurch AUG 13 1864" cds alongside. To Scotland, with Covan & Glasgow b/s. SG 43 cat £100 as loose stamp, & "from x 2" on cover. CP ASB(4) cat NZ$425 as loose stamp alone. (P)
$100
$200
3443
1867 Cover from Scotland cancelled Stirling duplex Oct 30 67, franked GB 6d (hyphen) plate 6 (SG 104), endorsed "Via Panama', flap tears upon opening. Only small mails were carried to Australasia via this short-lived route (June 1866 to Dec 1869). (Edward Stafford was NZ first Premier & Colonial Secretary, and member of the Province of Nelson in the House of Reps). F & very scarce. (P)
$400
$600
3444
1889 Official cover (heavy centre fold) franked Printing & Stationery Dept "Postage Free" black on blue stamp tied by "Wellington 5 OC 89" pmk. To NZ Agent General in England with London arrival b/s. Listed in Yvert but not in SG or CP. With copy of article by McNaught FRPSL RDP arguing that it should be listed as an official stamp. Only in use from 1887-91, withdrawn when NZ joined UPU. Great rarity, only several covers recorded. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1800
$2800
3445
Meter cancellations (Official): 1910 (30 Dec) strike for Official TOURIST/3D/A/POSTAGE PAID" on OHMS cover Wellington to Sydney, b/s on arrival. Hawkins & Stambaugh #001B. Rare (P)
$300
$500
3446
1915 (JUL 14) Army stationery cover (roughly opened) from "Malcolm Ross, Official War Correspondent, N.Z. Government", stationed at Imbros Island, Gallipoli & Heliopolis, to his wife in London. Headquarters F.P.O. pmk, boxed Censor No.2225 h/s. (P)
$150
$250
3447
1917 registered cover from Onehunga 10 Apr to Kuala Lumpur with Straits Settlements "OPENED BY THE /CENSOR AND/ OFFICIALLY SEALED" tape, & "LETTER CENSOR'S OFFICE/G.P.O." and "PASSED/POSTAL CENSOR/PENANG" h/s reverse. (P)
$250
$350
3448
1924 "Invoice Envelope" (right half) to Timaru franked QV 2/- blue & KGV engraved 5d vert pr, both tied by "TE-ARO/18 MAR 1924/PARCEL" cds. (P)
$150
$250
3449
1931 Christmas Airmail cover (toned) franked Smiling Boys 1d & 2d, plus Air 5d/3d, tied by "Auckland 23 DE 31" cds. SG 546-47 cat £145 as loose stamps & "from x 2" on cover. (P)
$275
$375
3450
1937-38 "Samoa" clipper covers collection of flight covers & other ephemera comprising normal covers (14, a parcel front), registered (3), Postal cards uprated (5, one reg), with flights to Apia, Pago Pago, Honolulu, Los Angeles, Round-the-World, some returns, internal flights, various printed or h/s cachets, also 7 letters from PO, Maps (2), B & W photos (25), few newspaper clippings etc. With hand-written annotations on cards etc. Generally F-VF. (50+ items)
$500
$800
3451
Literature: The Postage Stamps of New Zealand 1855-73, The Chalon Head Issues by Odenweller, pub by RPSL (2009). A complete history inc all diff papers, wmks, printings, roul/perfs etc with 100s of coloured photos showing shades, papers & wmks, blow-ups of re-entries, flaws, plate varieties etc, many full sheets pictured, chapters on Proofs, reprints, forgeries, specimen opts, postal history & rates inc numerous covers shown, 1/- bisects, plus extensive bibliography & appendix, archival records etc. Hard cover A4 size with dust jacket, 360pgs. Invaluable reference!
$100
$150
3452
1930 Shipwreck cover from New Zealand with Wellington cds (stamp floated away), with 3-line cachet "Salvaged from S.S. Tahiti Lost at sea", to USA, with "San Francisco SEP 1 1930" cds. Typical "wrecked" condition. (P)
$350
$500
3453
Literature:  "The Postage Stamps of NZ" comp set of the 7 volumes, inc rare & virtually impossible to obtain volume 1 (pub 1938) which is in VGC comp with photo plates A & B, vol 2 comp with QV Chalons DIE PROOFS set of 5 Perkins-Bacons reprints of the originals, & vols 3-7 in better than average condition, the last as new. Not often offered as a comp set.
$1000
$1500
3454
Literature: "The Postage Stamps of NZ- Vol 2” pub RPSNZ 1950, 410 pgs, h/b, with in-depth coverage of 1936-47 Pics, 1940 Cent, QV inc perfs, papers etc, (w/o the die proofs). No dust jacket, minor foxing to fly pages o/w VGC. Essential reference.
$50
$80
NEW ZEALAND - PIGEONGRAMS
3455
Great Barrier Is: 1898 printed receipt, "The Original Great Barrier Pigeongram Service, S.H. Howie Proprietor", dated 11th July 1898 & signed by recipient. VF & rare. (P)
$200
$300
3456
Great Barrier Is: 1899 1/- blue on original flimsy. VF UN. Rare.       (P)
$400
$600
3457
Great Barrier Island: 1899 "Special Post" 1/- greenish-blue. Fresh MUH. CP 2 cat NZ$275 for M, should be at least double, $550 for MUH. (P)
$150
$200
3458
Great Barrier Island: 1899 "Special Post" 1/- greenish-blue. Fresh MUH. CP 2 cat NZ$275 for M, should be at least double, $550 MUH. (P)
$150
$200
3459
Great Barrier Is: 1903 Flimsy with Coat of Arms etc at top & headed "Whangaparapara GB …… 1903" (Walker Fig 53), with 6d blue attached. Minor spot, UN as issued. (P)
$200
$300
NZ - REVENUES, LOCALS etc
3460
Stamp Duty: 1867-95 QV 3/4 brown & blue, die I, perf 12½. Fresh FM, irregular perfs. Bft 98. Extremely rare M. RPSNZ photo-cert (P)
$500
$800
3461
Stamp Duty: 1882 QV 12/6 purple perf 14 long type postal fiscal. Cancelled by perfin & cds on piece. Bft 246 cat £75. SG F121 cat £3250 as postally used. (P)
$75
$100
3462
Stamp Duty: Collection 1882-1931 QV long types with 26 diff to £500 on 14 document pieces, most tied by Wellington cds inc £500 blue, £300 brown, £200 green, £100 purple, £50 (2), £45, £40, £35, £30, £25, £20, £15 (2), £2.10/-, 30/-, scarce 12/6 (cat £75) & Not Liable (2). Some duplication, inc postage issues Arms 10/-, 5/-, KGV Admirals 3/- & 2/- (2) etc. Odd flts as expected, most with perfins, generally F-VF. Bft cat £578. (42) (P)
$450
$600
3463
Stamp Duty: 1871 Ultra high value QV £2000 deep blue & gold, imperf. Superb F/C, 4 huge margins tied to piece by colourless impressed cancel & "Stamp Duties Dept 1922 Canterbury" cds. Kiwi cat R442. (P)
$400
$600
3464
Stamp Duty: 1875 QV £9 & £10 imperf plus perf 10/- blue & red tied to piece by colourless impressed cancel & modified SOUTHLAND cds, day & month in m/s. Kiwi cat R257a, 259 & 351a. Bft 76, 78 & 109 cat £395+. Attractive & rare piece. (P)
$350
$500
3465
Stamp Duty: 1931 Long type Arms £75,000, £44,000 & £15,300 gold & deep blue, imperfs, individually printed. Superb with 4 large margins, tied on one piece with "Auckland Stamp Duty 1 DE 38" cds, embossing & perfin. Total of £134,300 (!!!) was used to pay stamp duty on estate in 1938! (weekly wages then were around £3 to £4 !!!). Spectacular item for specialist. (P)
$2800
$3500
3466
Stamp Duty: 1931 long type Arms £5973 deep blue & gold ultra high value, imperf. Superb F/C, 4 huge margins perfin & "Stamp Duties Dept/Auckland" cds. Kiwi cat R554 (type). Very scarce. (P)
$350
$500
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NEW ZEALAND - ANTARCTIC
3467
1913 "VICTORIA LAND" opt on KEVII ½d, with major variety "broken A". Superb fresh MUH. SG A2(var). Firstly, any genuine M examples of the normal stamp are not often offered (beware of dangerous forgeries that are often being sold as genuine!) and in nice MUH condition genuine examples of this stamp are almost never seen and the only other MUH example we have offered sold for $1300 + com and that was a normal non-variety stamp. The variety occurred only once per sheet and as only 2400 stamps printed so there were only 10 printed of the variety! An important rarity. 2005 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$2200
$3000
3468
1908 cover franked KEVII Land opt 1d, tied by "Brit Antarctic Expd NZ 2.30AM FE 13 08" cds, to New Zealand with b/s of Christchurch machine & Lyttelton -both 7th March, "Pirongia 10 MAR" & "Kawhia 13th MAR". SG A1. Very scarce proper usage. Cover rather damaged, but will look much better if edges are trimmed or refolded. (P)
$200
$400
NEW ZEALAND DEPENDENCIES
3469
Auckland Islands: 1915 General Grant Expedition ½d green & 1d red. Superb U on piece with "AUCKLAND ISLANDS CATLING'S EXPEDITION 23 MAR 1916" cancels. While mint sets are easily available, used sets are extremely rare with only several recorded. BPA photo-cert. (2) (P)
$1500
$2500
NICARAGUA
3470
Collection 1862-1960 on well-filled Scott specialty pages in Central American album. 1862-78 Volcano perf set to 25c plus diff printings. 1878-80 rouletted Volcano set. 1890 Arms 5c imperf colour Proof blk of 4 plus 10c strip of 3 diagonal misperf. 1896 & 1897 Map set to 5P, no wmk (SG cat £100+). 1898 Central American Arms set to 5P both sets with & w/o wmk (£175). 1900 Volcano set to 5P (£75). Good range of 1910-11 Surch inc blks. 1918-19 Provisional Surch double plus normal (£55+). 1927 Resello opt set to 10Co (£130+). 1930 GPO set to 1Co (£55). 1932 Rivas Rail set to 15c (£65). 1932 Leon-Sauce Rail set to 15c (£65). Period from 1933 on appears comp. Good Airmails inc 1931 Provisional Surch 50c & 1Co (£140+). 1932 Managua opt range to 1Co (£130) plus 2c opt inverted (£130). 1932 Rivas set to 1Co (£85) & Leon-Sauce set to 1Co (£85). Period from 1936 on appears comp. Useful Officials 19th century being mostly comp. Extras inc M & U o/w most diff. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £3900+. Good, largely comp collection. (2000, 12 M/S).
$1300
$1700
3471
Collection 1862-1994 in 2 thick, full Minkus albums. 1862-82 Volcano set plus perfs, papers & roulettes. Later 19th Century appears largely comp inc officials, plus diff wmks. 1900 Pictorial set to 5P, 1904 surch 1c/2c plus error surch inverted. Good coverage of 1906-23 opt & surch inc 10+ sets. 1927 Resello opt set to 1c, 1928-30 Building set to 1c. Good 1929-32 Airs inc surch 1932 Managua set to 1c (SG cat £70). 1932 Air opt set to 1C plus black opt 1c & 2c (£180). 1932 Rivas Railway set plus airmails (£150). 1932 Leon-Sauce Railway set to 15c (£65), 1933 Anniv set to 1c. Good 1935-36 Resello opt in airs & officials. Noted 1935 surch 10c/20c (£550). 1936-60 appears almost comp inc 100+ sets. 1961-83 again is mostly comp plus M/S. Selection of 1905-11 Bluefields "B" opt plus "C" opt for Cabo. Some extras sets & vals throughout, especially in 19th Century, to aid sorting originals & reprints, inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U, majority after 1960 being M/MUH. SG cat £8800+ = A$15,500+; Mi cat €12,700 = A$19,000. Great mostly comp collection well worth expanding. (4000 + 160 M/S)
$3800
$4800
NIGER COAST
3472
1892-94 Oil Rivers opt on GB QV set ½d to 1/-. VF fresh M/MLH. SG 1-6 cat £110. (6) (P)
$100
$130
NIGERIA
3473
1921-32 KGV set ½d to 10/-, wmk script CA. VF fresh M/MLH. SG 15-29 cat £110. (15) (P)
$90
$120
3474
1936 KGV Pictorial set ½d-£1. VF fresh MLH. SG 34-45 cat £160. (12) (P)
$130
$170
NIGERIA - BIAFRA
3475
1968 Biafra-France Friendship opt 1d + £1, error opt DOUBLE. VF fresh MUH. See SG footnote, in 1983 was SG 16ca unpriced. Very rare as only 1 sheet believed printed. (P)
$150
$250
3476
1968 Biafra-France Friendship opt Elephants 1d + £1, error opt DOUBLE, 1 inverted. VF fresh MUH. See SG footnote, in 1983 was SG 16cb cat £50+ then. Only 1 sheet believed printed. (P)
$150
$250
NORFOLK ISLAND
3477
1968 QEII 4c & 5c coil strips of 3 showing "Offset" on gummed side, the 5c misplaced. VF MUH. Always popular. (P)
$120
$150
3478
1971 Christmas 6c IMPERF PROOF colour separations (8 diff), plus issued stamp to compare. Superb MUH. SG 125(p). Only 1 sheet of ea existed! (9) (P)
$300
$500
3479
1971 Christmas 6c imperf DIE PROOF (75x109mm) on gummed(?) paper, with blue background shifted up -also not as dark as issued stamp, plus on reverse the yellow & red parts of design (2 full & 4 part). SG 125(p). Extremely rare proof, certainly unique with shifted colours. (P)
$500
$800
3480
1971 Christmas 6c imperf DIE PROOF colour separations (95x105mm) with red, yellow, violet & gold on 1 side, (2 colours shifted downwards), with pink blue-black & dark green on reverse. Superb fresh UN as made. SG 125(p). Probably unique! (P)
$300
$500
3481
1971 Christmas 6c Imperf DIE PROOF colour separations (95x105mm) with yellow, blue, red, gold & dark violet on 1 side (shifted), with pink & blue-black on the reverse. Superb fresh UN as made. SG 125(p). Probably unique! (P)
$300
$500
3482
1982 Whales set 24c-80c, imperf PROOFS on individual Harrison & Sons presentation cards. VF. SG 284-86(p). Very scarce with only a tiny number produced. (3) (P)
$1000
$1500
3483
1951 Airmail cover (24 Sep) to Sydney bearing Ball Bay 6d & ½d, also 1973 (13 Jul) Airmail cover to VIC bearing 3d Bird blk of 4, Customs label at left. Scarce Commercial uses.
$100
$150
3484
ca.1953 Formular type postal stationery. - Lettercard franked 1953 3½d, few marks on card, Aerogramme franked 1953 10d. Both UN. Scarce. (2)
$90
$120
3485
1975 Commercial Airmail rate cover to Australia bearing scarce franking of coils 6c & 3c prs paying correct 18c rate.
$100
$150
3486
1980-90s selection of commercial Airmail covers from same correspondence (Mail Order firm in Australia) comprising different franking combinations during 22c to 45c rate period. Mostly fine, hard to get material. (45)
$150
$200
NORTHERN NIGERIA
3487
1905-07 KEVII set ½d to 2/6, wmk mult crown CA, inc extra ½d & 1d papers. VF M/MLH. SG 20-27 cat £166. (10) (P)
$130
$170
3488
1910 KEVII ½d to 10/-, wmk mult crown CA, inc both 6d. VF fresh M/MLH. SG 28-39 cat £105. (12) (P)
$80
$100
3489
1910-11 KEVII set ½d to 10/-, new colours, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 28-39s cat £275 for M, should be at least double, £550 for MUH. (11) (P)
$500
$700
3490
1912 KGV set ½d-£1. VF fresh M/MLH. SG 40-52 cat £225.
$180
$250
3491
1902 KEVII set ½d to 10/-, wmk crown CA. F-VF M/MLH. SG 10-18 cat £75. (10) (P)
$60
$80
NORTHERN RHODESIA
3492
1925-29 KGV Elephants & Giraffe set ½d to 20/-. F-VF M/MLH. SG 1-17 cat £500. (17) (P)
$300
$500
NORWAY
3493
1855 Arms 4sk blue. VFU, grid pmk, 4 large margins. Fa 1 cat 1000Kr, SG 1 cat £80. (P)
$70
$100
3494
1855 Arms 4sk blue. VFU, "Bergen 22-4-1855" cds, 4 large margins. Fa 1 cat 1600Kr, SG 1 cat £80, plus premium for pmk. (P)
$130
$200
3495
1855 Arms 4sk blue. VFU, "Nordland 13-10-1856" cds, thin, 4 margins. Fa 1 cat 1600Kr+, SG 1 cat £80, plus premium for scarce pmk. (P)
$70
$100
3496
1856 King 2sk orange-yellow. VF UN, part gum. Fa 2 cat 6000Kr, SG 4 cat £550. (P)
$300
$400
3497
1868 Arms 1sk black. VF MLH. Fa 11 cat 700Kr, SG 21 cat £70. Exp HCM (P)
$40
$50
3498
1867 Arms 4sk blue. VFM. Fa 14 cat 1300Kr, SG 27 cat £85. (P)
$70
$100
3499
1905 Surch Arms set 1.00Kr/2sk - 2.00Kr/2sk. VFM. Fa 87-89 cat 1550Kr, SG 122-24 cat £143. (3) (P)
$100
$130
3500
1907 King set 1Kr, 1½Kr & 2Kr, 20mm high. VF MLH. Fa 90-92 cat 2300Kr, SG 127-129 cat £190. (3) (P)
$150
$200
3501
1907-10 King set 1Kr, 1½Kr, & 2Kr, 21mm high. VFM. Fa 93-95 cat 4500Kr, SG 130-32 cat £315. (3) (P)
$250
$350
3502
1909-29 Posthorn set 1o-60o, redrawn (unbroken circle), perf 14½x13½. VF M/MLH. Fa 100-121 cat 1725Kr, SG 133-54 cat £200 (22) (P)
$120
$160
NYASALAND
3503
1908-11 KEVII 2/6 brownish black & deep rose-red on pale blue. VF fresh MLH. SG 78a cat £200. (P)
$150
$200
3504
1908-11 KEVII 10/- green & red on green. VF fresh MLH. SG 80 cat £150. (P)
$120
$160
3505
1908-11 KEVII £10 purple & ultramarine top value. VF fresh M, lovely bright colours, no rubbing which tends to plague this stamp, nice white paper & gum. SG 82 cat £9000. One of the top rarities of the British Empire KEVII series. Exp Bloch & Holcombe, plus 1978 & 2008 BPA photo-certs. (P)
$9000
$12000
3506
1913-19 KGV 4/- carmine & black, wmk mult crown CA, variety "nick in TR scroll" VFU on piece with "Blantyre BCA MOO MR 25 14" cds. SG 95d cat £275 for M, unpriced U. Pro-rata value against normal M/U would be about £700. Rarity! (P)
$400
$600
3507
1938-44 KGVI & Leopard set ½d-£1, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 130-43s cat £700. Very scarce set. (18) (P)
$600
$800
3508
1945 KGVI Pictorial set ½d to 20/-, perf SPECIMEN. F- VF M/MLH. SG 144-57s cat £350. (14) (P)
$250
$350
ORANGE FREE STATE
3509
1899 Military Frank "OVS Franko" on yellow, type 4. VFU. SG M1 cat £55. (P)
$50
$70
3510
1903-04 KEVII set ½d to 5/-, wmk Crown CA, perf 14. VF fresh MLH. SG 139-47 cat £180. (9) (P)
$160
$220
3511
1905 KEVII £10 purple on red revenue top value. Superb F/C on piece with part oval "Civil Commissioner's Office / 8th Jan 1910 / Bloemfontein". Bft 117. Rare so nice. (P)
$70
$100
PAKISTAN
3512
1948 Arms Pictorial set to 25R plus all extra perfs (ex 15R perf 14), plus 1949-50 Redrawn pictorial set to 10a (SG cat £95). Mostly VF MLH/MUH. Scarce group. SG cat £550. (42)
$150
$200
3513
1948-54 Pictorial Service opt sets comp 3p-10R inc opt types O2 & O3, plus all perfs of 10R. Mostly F-VF M/MUH. SG O14-31 & O35-44 cat £280. (30) (P)
$140
$180
PALESTINE
3514
1921 Jerusalem III opt 1m sepia, perf 14. Superb U with light cds. SG 58 cat £2250+, Bale 58 cat US$3250+, Yvert 26B cat €4500+ = A$6300+. Extremely rare stamp known only in used condition. RPSL photo-cert. (P)
$1800
$2800
3515
1922 London II opt 2p olive, perf 14, opt INVERTED. Superb fresh MUH. SG 81a cat £325 for M, MUH £650 for MUH. Rare as only 1 sheet printed! 2004 Ceremuga photo-cert (P)
$400
$600
3516
1922 London II opt 9p ochre, perf 14, Waterlow issue. VFU. SG 82b cat £200. Very scarce. 2005 Ceremuga photo-cert. (P)
$150
$250
3517
Italian PO in Jerusalem: 1909-1 "Gerusalemme" opt set 10pa/5c - 40Pi/10L. VF M/MLH, variable centring as always. SG 125-32 cat £1100, Sass 1-8 cat €1650 = A$2550. Very scarce set! (8) (P)
$600
$900
PANAMA
3518
Collection 1878-1985 in thick Minkus album. 1878 Arms set to 50c plus papers (SG cat £280+), 1887-92 Map set, 1892-96 Engraved Map set to 1P, 1894 surch to 50c. Range of 1903-06 Panama h/s vals to 1P inc varieties, 1906-08 Map, Arms & Portrait set to 50c. 1915-16 Exhib set, 1918-20 Canal Views set to 1B (£110). 1923 surch 2c plus most recorded varieties, 1921 Centenary to 50c (£85), 1926 Bolivar set to 50c, 1926-61 appears mostly comp inc 70+ sets. Good coverage 1965-84 inc 50+ sets & 30 M/S. Extra sets & vals, many M & U. Generally F-VF M/MUH/U. Mi cat €6000+ = A$9000. Attractive well-filled collection. (2500 + 50 M/S)
$1400
$1800
PAPUA
3519
Queensland Used in Papua: Selection of 9-bar cancels of Port Moresby or Samarai on various types of 1890-1900 Queensland issues with 1d red (3), prs (2), 2d blue (3) & pr, 2½d rose, also partial Port Moresby cds on QV 2½d & 6d. Light to clear, partial to comp strikes. (15 stamps) (P)
$300
$500
3520
Queensland Used in Papua: 8-bar "N.G." of Port Moresby on Qld 1890-94 2d. Practically full strike. Scarce this nice. (P)
$100
$150
3521
Queensland Used in Papua: 9-bar "BNG" of Port Moresby, 2 reasonable strikes on Queensland 1896-1902 1d red strip of 3. (P)
$100
$200
3522
Queensland Used in Papua: "SAMARA(I) 25 MAR 95" Dart cds on 1890-94 QV 2½d rose. Scarce. (P)
$100
$150
3523
1901-05 Lakatoi BNG ½d to 1/-, wmk vert. VF fresh M/MLH. SG 9-15 cat £185. (7) (P)
$150
$200
3524
1906-07 Small Papua opt Lakatoi set ½d to 2/6, wmk horiz. VFM. SG 34-37 cat £340. (4) (P)
$300
$400
3525
1910-11 Lakatoi Large Papua set ½d-2/6, perf OS. VFU. SG O29-37 cat £80+ & undercatalogued. (8) (P)
$100
$150
3526
1916-31 Bicolour Lakatoi set ½d to 10/- inc extra shades of all values to 6d (3d & 5d only 1 ea), plus 9d & 1/3. VF fresh M/MLH. SG 93-105 & 127-8 cat £240. (22) (P)
$250
$350
3527
1916-31 Bicolour Lakatoi set ½d to 10/-, plus extra 1d, 1½d, 2d, 2½d, 3d & 6d shades. VFU. SG 93-105 cat £300+. (19) (P)
$250
$350
3528
1916-31 Lakatoi 1½d dark grey-blue & brown (wmk to left), variety "Postace". FU, deep shade. SG 95d cat £32.
$30
$40
3529
1917-20 Provisional Postage Due "TAX" h/s on Lakatoi 2d mauve. FU/CTO with cds. SG 86(var). Rare! (P)
$70
$120
3530
1917-20 Provisional Postage Due "TAX" h/s on Lakatoi 1d grey-black & red. VFU, Port Moresby cds. SG 94a(var). Rare! (P)
$70
$120
3531
1917-20 Provisional Postage Due "TAX" h/s on Lakatoi 1d on ½d. VFU with Port Moresby cds. SG 106(var). Rare! (P)
$70
$120
3532
1930 Lakatoi 1d perf OS, comp sheet of 40 with margins & imprint. (position 27 has been officially replaced (probably had some error!) & secured with small pieces of margin). VF MUH. SG O47 cat £720 for M, should be at least double, £1440+ for MUH singles, plus premium for sheet. Even singles of this stamp are much scarcer than their cat value suggests, a great rarity & probably unique sheet.    (P)
$1200
$1800
3533
1930 Lakatoi 1½d perf OS sheet of 40 with margins & Ash imprint, plus varieties inc "Postace" at pos 1. VF MUH, gum a bit tropicalised. SG O48/48a cat £600+ for M, should be at least double, £1200 for MUH, plus premium for sheet. Even singles are very scarce & great rarity as a full sheet. (P)
$900
$1200
3534
1931-32 Lakatoi OS opt set ½d-2/6, inc both 2/6. VF MUH, mostly fresh. SG O55-66 cat £170 for M, so £340+ MUH. (13) (P)
$350
$450
3535
1932-40 Pictorial set ½d-£1 sunken mounted on thick card (278x235mm), with paper overlay page, prepared as a special presentation item by The Government of the Territory of Papua, with copy of letter from Director of Dept of Posts & Telegraphs, to E.R. Douglas. SG 130-45. Rare presentation piece. A similar card presented to John Ash was offered in Auction 264, where it sold for $4200+ inc commission.                              (P)
$1000
$2000
3536
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VFU, selected set, all light cds. SG 130-45 cat £425 = A$1000. (16) (P)
$275
$375
3537
1932-40 Pictorial set ½d-£1. VF fresh M. SG 130-145 cat £450. (16). (P)
$375
$475
3538
1935 Silver Jubilee set 1d-5d, in Ash imprint prs, the 1d, 3d & 5d showing variety "Accent flaw". VF fresh MUH/MLH. SG 150-53a cat £160+.
$120
$150
3539
1941 Air 1/6 olive Ash imprint blk of 6. VF fresh MUH/MLH. SG 168 cat £120.
$80
$100
3540
1908 attractive front endorsed "REGISTERED LETTER" and "5oz" to South Australia bearing 1d and 6d tied by Samarai 19 Dec d/s, 2 strikes of "REGISTERED/SAMARAI B.N.G". 7d franking representing 4d ½-1oz letter rate plus 3d registration.
$80
$120
3541
1934 printed Imperial-Qantas Airways (8 Dec) cover addressed to Port Moresby, flown England-Australia-Papua, Brisbane 21-12-34 transit b/s. AAMC P74 cat $100. F, scarce & undercatalogued.
$100
$150
3542
1901 Postal Cards BNG Lakatoi 1d red & 2d blue. VF CTO with "Port Moresby 5 JAN 10" cds. Scarce. Plus UN with flts for free. (4) (P)
$200
$300
3543
Postmarks: Collection on mostly Lakatois inc Buna Bay (3), Bwagoia (7), Daru (3), Kokoda, Kulumadau (2), Losuia (3), Port Moresby on 1901 2½d BNG & 1/- black & orange, Samarai (6), Rigo, various Australia markings (4), loose letter (2) & Tax. Useful group. (35)
$150
$200
PAPUA NEW GUINEA
3544
1960 Postal Charges opt set 1d on 6½d to 3/- on 2½d. VF fresh MUH. SG D2-6. Retail $150. (5) (P)
$70
$100
3545
1960 "Postal Charges 6d" with Postage blocked-out opt on 7½d. F MLH, gum tropicalized as usual. SG D1 cat £800. Rare genuine example as only 800 printed (beware of plentiful forgeries often sold by dealers & auctions as genuine!). 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$600
3546
1960 "Postal Charges 6d" with Postage blocked-out opt on 7½d. VFU with Goroka cds. SG D1 cat £425+. Rare genuine example as only 800 printed (beware of plentiful forgeries often sold by dealers & auctions as genuine!). 2010 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$400
$600
3547
1962 Native Patrol 5/- unissued stamp. VF MUH. All except 2 or 3 sheets destroyed. (P)
$650
$850
3548
1985 Ceremonial Structures 15t IMPERF pr. VF fresh MUH. SG 496(var). Rare. (P)
$200
$300
3549
1985 Ceremonial Structures set 15t-60t IMPERF prs. VF fresh MUH. SG 496-9(var). Very rare set! (4 prs) (P)
$1000
$1500
3550
1987 Fish 17t IMPERF LL imprint blk of 9 with blue shifted up. VF fresh MUH. SG 539(var). Only 1 sheet recorded with shifted colour. (9) (P)
$400
$800
3551
1991-93 Bird of Paradise July 1993 date "set" 5t, 90t & 1K, from 1st reprint, all LR cnrs with Leigh Mardon imprints & 1 kapul. VF fresh MUH. SG 637, 646 & 674(var). Retail $1300++, premium for imprints & kapuls. (3) (P)
$450
$600
3552
1993 Taipei 93 opt Birds set 21t-90t of DIE PROOFS on glossy card, ea 45x50mm with marginal alignment marks. Superb fresh UN as made. SG 687-90(p). Very rare & spectacular! (4) (P)
$550
$850
3553
1994 Emergency opt set. VF fresh MUH. Mi 714-24 cat €320; SG 730-40 cat £225. (11) (P)
$150
$200
3554
1994 Emergency opt set, all in cnr imprint blks of 4. Mostly VF MUH. Mi 714-24 cat €1280+ = A$2100+; SG 730-40 cat £900+. (11 blks) (P)
$600
$800
3555
1994 Emergency opt 5t/35t Musical Bow, variety "t" of opt partly missing, as uprating on 45t Aerogram. VF UN. SG 731(var) (P)
$100
$150
3556
1994 Emergency opt 50t/35t Gogodala Mask error surch INVERTED. Superb fresh MUH. SG 736a cat £600+. Very rare as only 1 sheet of 50 found among stock sold at Kainantu PO. 2003 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$500
$800
3557
1995 Pope Visit 21t & 90t imprint strip with opt MISSING. VF fresh MUH, with opt strip to compare. SG 746a cat £130. (2 strips) (P)
$130
$170
3558
1995 Bird of Paradise 21t surch 2nd printing basic set of 4 thick opts, on both 1992 & 1993 issues. VF fresh MUH. SG 755b-58b cat £96, Mi 743 I.II/II.II & 746 I.II/II.II cat €160. Retail $275. (4) (P)
$100
$130
3559
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt DOUBLE! -opts beside each other. Superb MUH. Mi 906DD, SG 906(var). From the only known sheet of 50 found at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular error! 2005 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900
3560
2001 Surch 50t/25t Sydney 2000 Olympics, error opt TRIPLE! Superb MUH. Mi 906DD, SG 906(var). From the only known sheet of 50 found at Boroko PO in Jan 2002. Spectacular error! 2005 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$600
$900
3561
PO Year Albums comp 1985-98. Original cost over K1400. Retail $950. Such sets scarce & hard to find. (14)
$300
$400
3562
1953 Registered Envelope 1/0½d. VFU ASC R3 cat $200 which is way too low. RARE (P)
$100
$200
3563
1953 Registered Envelope 1/0½d. VF fresh UN. ASC R3 cat $100 Very scarce.
$50
$100
PERU
3564
1857 Steamship 2R yellow, imperf unissued colour. VF UN, part gum, 4 margins. Yv 2d, SG 2(var) see footnote. Only 800 printed. (P)
$100
$150
3565
1858 Arms 1d blue, 3 shades, small letters, wavy lined background. VFU, light dotted town pmks, all with 4 large margins. Yv 3 cat €105+, SG 3a-c cat £151+. (3) (P)
$100
$150
3566
1858-59 Arms set 1d blue & 1P vermilion, large letters, wavy lined background. VFU, light dotted town pmks, 4 large margins. Yv 4-5 cat €88+, SG 6-7 cat £110+. Beautiful quality. (2) (P)
$80
$120
3567
1858-59 Arms 1P vermilion, large letters, wavy lined background. VFU, blue "Cuzco" dotted pmk, 4 large margins. Yv 5 cat €55+, SG 7 cat £65+. Beautiful stamp! (P)
$50
$80
3568
1862-72 Embossed Arms set 1d green & 1d vermilion (ea 3 shades), 1P brown & 1P yellow (ea 2 shades). VFU, all 4 margins. Yv ex 8-15 cat €230++, SG ex 14-22 cat £209++. Unusually nice. (10) (P)
$150
$250
3569
1936 Pictorial set 2c-10S. VF fresh MLH. Yv 335-44 cat €200, SG 586-95 cat £100. (10) (P)
$100
$130
3570
1936 Air Pictorial set 5c-10S. VF fresh MLH. Yv A16-28 cat €385, SG 596-608 cat £180. (13) (P)
$200
$275
3571
Collection 1857-1994 in thick, well-filled Minkus album. 1857 Steamship 1R & 2R (probable forgeries & not counted in cat value). Selection of 1858-60 Arms 1d & 1P inc diff printings, 1862-68 Embossed arms set inc 1d brown & yellow, 1871 Train M & U, 1873 Lima 2c (2 shades). 1874-79 Arms set to 1S, 1880-81 Oval Peru h/s set to 1S, 1881 Oval Lima h/s vals to 1S, 1883 Triangle h/s to 1S plus Postage Due h/s set to 50c. 1886 New colours set to 1S. Useful 1890-95 Official h/s to 1S. 1894 Head & Horseshoe opts to 1S (SG cat £210+). 1895 Liberty set to 1S, 1896-1900 Pictorial set to 2S. Good range of 1911-17 surch. 1918 Portraits set to 2S. 1924 Centenary set to 2S. 1925-26 Plebiscite Tax set to 50c. 1935 Tercent set to 1S, 1935 400th Anniv to 5S. 1936 Pictorial set to 10S, 1936-37 Air vals to 10S (£120+). 1938-94 is largely comp inc 150+ sets. Extra sets & vals throughout inc M & U. Generally F-VF M/MUH/U. SG cat £4900+ = A$8500. Mi cat €7200 = A$10,800. (3000 + 3 M/S)
$1800
$2400
POLAND
3572
1919 Poznan opts set on Germania 5/2pf-10/40pf. VF fresh MUH. Mi 130-34. 2003 Ceremuga photo-cert. (5) (P)
$100
$150
3573
1928 Warsaw Exhib 50gr+1zl M/Sheet. F-VF fresh M, stamps & tab MUH. Mi Blk 1 cat €600, SG MS 270 cat £325. (P)
$180
$250
3574
1940 Helsinki Olympics cancelled due to start of WWII, 1938-39 "Eagle" design 10gr charity stamp to raise funds for Polish athletes. VF fresh MUH. Rare! (P)
$100
$150
3575
1937 Visit of King of Rumania M/Sheets set of 3. Superb fresh MUH. Mi Bl 2-4 cat €90+. SG MS 332a-c cat £63+ as M, so £126+ as MUH. (3)
$100
$150
3576
1938 Stratosphere Balloon Flight 75g M/Sheet. Superb fresh MLH, stamp MUH. Mi Bl 6 cat €130, SG MS335b cat £90. (P)
$60
$90
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3577
1944 Koszyce Polish Partisan opt Hitler 4zl/24gr on Gen Gov. VF fresh, UN as always as stamps were buried due to German offensive. Fi 3, Mi listed but unpriced. Unusually nice for this rare & historical stamp. Exp Mikstein plus 2008 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$150
$250
3578
1944 Lezajsk Local Liberation opts "POLSKA POCZTA" & eagle on Hitler Generalgouvernement 6gr, 10gr, 12gr & 24gr. VF fresh MUH. Scarce! All exp Ceremuga AIEP. (4) (P)
$80
$120
3579
1944 Niezabitow Local Liberation opts "Poczta Polska" & eagle on Hitler Generalgouvernement 25gr/12gr, 25gr/20gr, 50gr/30gr, 50gr/40gr, 50gr/50gr, 1zl/60gr, 1zl/80gr & 1zl/1.60zl. F-VFU, all with clear Wawolnica cds. Very scarce group with only tiny numbers printed. All exp Ceremuga AIEP. (8) (P)
$180
$250
3580
1944 Wawolnica Local Liberation  "POLSKA POCZTA" & eagle on Hitler Generalgouvernement 25gr/10gr, 25gr/12gr, 25gr/20gr, 50gr/30gr, 50gr/40gr, 50gr/50gr, 1zl/60gr & 1zl/80gr. F-VFU, all with clear Wawolnica cds. Very scarce group with only tiny numbers printed. All exp Ceremuga AIEP. (8) (P)
$180
$250
3581
1946 International Bureau of Education set 3+22zl - 11+19zl, in special M/Sheets of 12 with decorative borders. Superb fresh MUH. SG 571a-c cat £1080, Mi 445-47KLB cat €1800 = A$2700, both as single stamps! Key post-war Poland items. (3 M/S) (P)
$800
$1200
3582
1946 Education BIE 25+75zl M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS571d cat £450, Mi Blk 9 cat €750 = A$1100. Key M/S. (P)
$300
$400
3583
1948 Roosevelt, Pulaski & Kosciuszko Airmail 300+200zl M/Sheet. VF fresh MUH. SG MS 645d cat £250, Mi Bl 11 cat €400. (P)
$180
$250
3584
1938 Stratosphere Balloon Flight illustrated cover franked 75g Stratosphere Flight M/Sheet tied by special cancel, with all appropriate cachets etc. Mi Blk 6 cat €90++, SG MS335b cat £70++ both as loose M/S alone. Sent registered with extra franking & most unusual thus. Attractive. (P)
$100
$200
PORTUGAL
3585
1894 Henry the Navigator set 5r-1000r. VFU with special pmk. SG 314-26 cat £325, Mi 96-108 cat €400. (13) (P)
$200
$300
3586
1939-40 Legion M/Sheet. VFU/CTO "Ponta Delgada 12 MAI 40" cds. SG MS911a cat £850. Mi Blk 1 cat €1200 = A$1850. Very scarce M/S & rarity used. (P)
$600
$900
3587
1945 Carmona M/Sheet. VFU with "R. A. Leste 8 ABR 41" cds. SG MS984a cat £250. Mi Blk 8 cat €350. Very scarce used. (P)
$120
$160
3588
1947 Costumes M/Sheet. VFU, "Ponta Delgada 6 MAR 48" cds. SG MS1009a cat £275. Mi Blk 13 cat €400. Very scarce used. (P)
$130
$170
PORTUGAL - COLONIES
3589
Guinea: 1904 Postage Due set 5r - 500r. VF UN as issued. Yv T1-10, SG D122-31. (10) (P)
$50
$80
RHODESIA
3590
1892-93 Arms set 1d-£1. VFU. SG 1-10 cat £350. (8) (P)
$300
$400
3591
1896 BSA Co opt Hope set ½d to 1/-. F-VF fresh M/MLH. SG 58-64 cat £275. (7) (P)
$250
$350
3592
1898-1908 Arms £20 yellow-bistre. Superb F/C with red h/s & perfin. Bft 18. SG 93a cat £14,000 for M & unpriced U. (P)
$100
$150
3593
1905 Victoria Falls set 1d to 5/-. VFM. SG 94-9 cat £225. (P)
$200
$275
3594
1909-11 Arms opt set ½d-£1. VFU. SG 100-13 cat £190 (14) (P)
$170
$220
3595
1910-13 Double Head ½d to 2/-, mixed perfs. VFU. SG ex 119-185a cat £353. (12) (P)
$240
$300
3596
1910-13 Double Head 2/6 black & rose-carmine perf 14. VF fresh M. SG 157 cat £300. (P)
$230
$300
3597
1910-13 Double Head 3/- deep green & violet, perf 14. Superb fresh M. SG 158 cat £190.
$150
$200
3598
1910-13 Double Head 5/- crimson & yellow-green, perf 14. Superb fresh M. SG 160a cat £275.
$220
$300
3599
1910-13 Double Head 7/6 carmine & light blue, perf 14. VF fresh M. SG 161 cat £750. (P)
$600
$800
3600
1910-13 KGV Double Head 8d grey-purple & dull purple, perf 13½. VFM. SG 185a cat £375. (P)
$250
$350
3601
1913-22 KGV Admiral 3/- chocolate & blue die II, perf 15. VFM. SG 250 cat £700. (P)
$550
$750
ROMANIA
3602
1858 Moldavia round "Bull's Head" 27p black on lilac-rose hand printed issue. Superb U appearance, tiny thin & repaired UR corner away from design, cut square, with blue "Roman / Moldova" cds. Sc 1 cat US$25,000;  Mi 1 cat €16,000; SG 1 cat £16,000 = A$28,000. One of the rarest & most famous classic first issues of the world. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$6000
$9000
3603
1858-59 Moldavia 2nd issue "Bull's Head" 5p black on greyish Newspaper Stamp. Superb U, cut square with almost 4 margins, frameline just touched for 1mm at top, large margins on other 3 sides, with blue "Franco / Fokschani" boxed pmk. Mi 5y cat €20,000, Sc 5 cat US$15,000; SG 5 cat £16,000 = A$28,000. Unusually nice example of this major classic rarity. One of the rarest & most famous classic first issues of the world. 1990 Heimbuchler BPP/AIEP & 2010 Ceremuga photo-certs. (P)
$9000
$12000
3604
1862 Arms 6p pale dull rose, white wove paper, from printed plate. VF fresh MUH, bottom L marginal. Mi 9 II cat €25 for M, so at least €50+ for MUH, SG 36 cat £26 for M, so at least £52+ MUH (P)
$50
$80
3605
1864 Arms 6p pale dull rose, blk of 6, white wove paper, from printed plate. VF MUH, bottom R marginal, sl aging, full margins. Mi 9 II cat €150 for M, so at least €300 for MUH. SG 36 cat £156 for M, so at least £312 for MUH plus premium for blk. (6) (P)
$200
$300
3606
1864 Arms 30p blue, blk of 6 with top row turned sideways, from printed plate. Superb fresh MUH, R marginal with full margins. Mi 10II Kb cat €195 for M so at least €390 for MUH, SG 43 cat £255 for M so at least £510 for MUH plus premium for blk. Attractive classic multiple. (P)
$250
$350
3607
1864 Arms 30p deep blue, horiz pr L stamp turned sideways, white wove paper, from printed plate. Superb fresh MUH, full margins. Mi 10 II Kb cat €65 for M, so at least €130 for MUH. SG 43a cat £85 for M, so at least £170 for MUH. (2) (P)
$80
$120
3608
1866 Prince 20p black/rose, type B, thick paper. VFU, 4 large margins. Mi 16x cat €100+. SG cat £100+. (P)
$70
$120
3609
1867 Prince 20p black/deep rose, thin paper, horiz Type A-B pr. VF UN, 4 margins. Mi 16y cat €70+. SG 62/64 cat £74+ (2) (P)
$40
$60
3610
1870 Prince 3b mauve, white wove paper. VFU, 4 margins. Mi 18 cat €45+. SG 72 cat £47+. Superb quality. (P)
$35
$50
3611
1872 Prince with beard 50b red & blue, white wove paper, type B. VF M, 4 margins, m/s mark on back. Mi 25a cat €200, SG 100 cat £225.   (P)
$130
$200
3612
1893 King 5b blue, perf 13½, wmk PR, blk of 9, central stamp being ERROR of CLICHÉ "25" instead of "5". VF fresh MUH, normal centring for this issue. Mi 102/102F cat €228 for M so at least €456 for MUH. SG 319/319a cat £200 for M so at least £400 for MUH, plus premium for blk. (9) (P)
$300
$450
3613
1903 New Post Office 2nd set 15b-5L. Mostly F-VF M, varying gum. SG 472-8 cat £375, Mi 154-60 cat €400. (7) (P)
$130
$170
3614
1906 Exhibition set 5b-3L. VF fresh M/MLH. SG 517-27 cat £225, Mi 197-207 cat €240. (11) (P)
$90
$120
3615
1939 King Carol Birth Anniv 59L booklet containing 1.50L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves. F-VF, mnr cover blemishes as always, contents superb, and overall excellent condition. Mi 572MH listed but unpriced. Very rare! (P)
$250
$400
3616
1939 King Carol Birth Anniv 89L booklet containing 3L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. F-VF fresh, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 574MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$250
$400
3617
1939 King Carol Birth Anniv 158L booklet containing 4L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves, including colour adverts for Artin pills & Korescol ink, plus for Galeries Lafayette on back cover. F-VF, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 575MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$250
$400
3618
1939 King Carol Birth Anniv 198L booklet containing 5L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves, including colour adverts for Artin pills & Korescol ink (note: different to the other 198L booklets offered), plus for Galeries Lafayette on back cover. F-VF, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 576MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$250
$400
3619
1939 King Carol Birth Anniv 208L booklet containing 7L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. VF fresh being unusually excellent condition. Mi 577MH booklet listed but unpriced. Extremely rare in such nice condition! (P)
$400
$600
3620
1939 King Carol Birth Anniv 278L booklet containing 7L in 5 panes of 8 with all postal info & advertising interleaves, including colour adverts for Artin pills & Korescol ink (note: different to the other 278L booklet offered), plus for Galeries Lafayette on back cover. F-VF, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 577MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$250
$400
3621
1939 King Carol Birth Anniv 358L booklet containing 12L in 5 panes of 6 with all postal info & advertising interleaves. F-VF, mnr blemishes as always, overall excellent condition. Mi 580MH booklet listed but unpriced. Very rare! (P)
$300
$500
3622
1940 King 25b blue-green wmk crown & monogram, perf 13½, horiz pr error IMPERF between. Superb fresh MUH. Mi 650 (var). SG 1455 (var). Rare! (2) (P)
$100
$200
3623
1940-42 King 4L blue-grey, wmk crown & monogram, perf 13½, horiz pr error IMPERF between. Superb fresh MUH. Mi 655 (var). SG 1454 (var). Rare! (2) (P)
$100
$200
3624
1940 King Aviation Fund 4L + 1L brown, wmk crown & monogram, perf 13½, horiz strip of 3, error IMPERF between 1st & 2nd stamps. Superb MUH. Mi 672 (var), SG 1476 (var). Very rare. (3) (P)
$150
$250
3625
1943 King 20L brown, wmk crown & cross, perf 13½, horiz pr error IMPERF between. Superb fresh MUH. Mi 813 (var). SG 1620 (var). Rare. (2) (P)
$100
$200
3626
1944 PO Fund M/Sheet 200L orange-red, error IMPERF at left. Superb MUH. Mi Blk 23(var). SG MS 1629 (var). Very rare & spectacular. (P)
$200
$400
3627
1944 PO Fund M/Sheet 200L orange-red, error IMPERF at bottom. Superb MUH. Mi Blk 23 (var). SG MS 1629 (var). Very rare & spectacular. (P)
$300
$500
3628
1945 50th Mathematics Anniv 2L blackish brown, vert pr error IMPERF between. Superb MUH. Mi 900 (var), SG 1759 (var). Very rare! (2) (P)
$150
$250
RUSSIA
3629
1913 Consular Fees 1k-10R, 8 diff vals -1k, 2k, 10k, 50k, 1R50k, 4R50k, 5R & 10R, with nice security printed designs. All MUH, some reverse flts, but VF appearance. Bft ex1-16 cat £305+. (8) (P)
$180
$250
3630
1922 Rostov on Don Famine set 2000-6000R. VF UN as issued, all 4 margins. Mi Z1-4 cat €180, SG 261-64 cat £140. Exp Ceremuga. (4).  (P)
$120
$160
3631
1942 Polish Army in Central Asia 50k brown "Dojdziemy" issue, roul at sides, reprinted proof sheetlet of 4 showing stamps in both light & dark shades, with a tete-beche pr. Superb UN as made, with Polish Fieldpost h/s at top. Mi 1(p) cat €1100 = A$1700 as normals, Fisher 1P3 cat zl4500 = A$1600 for such a sheetlet. Scarce & spectacular item. (P)
$500
$800
3632
1942 Polish Army in Central Asia 50k "Dojdziemy" issue, black print from defaced plate, full sheetlet of 6 with 3 tete-beche prs. Also black print from defaced die of the "Stan" Map essay in a sheetlet of 6 also in tete-beche arrangement ("Stan" essay was rejected by Soviets as map showed Wilno & Lwow still part of Poland). Superb UN as made. Interesting & historical items! (P)
$150
$250
3633
1873 cover (roughly opened) franked Arms 10k pr tied by dots pmk & with Moscow b/s of 4th & 5th of August, with disinfection slits & 2-line Russian cachet on reverse, to Florence Italy with "Firenze 7 AOUT" b/s. (P)
$220
$300
3634
1912 illustrated cover showing infantry inc musicians with tambourine, horn, cymbals etc & reverse with 4 views of Cavalrymen & their horses, franked 2k green tied by scarce "Tchardjoni Zakasp Obi 4 3 12" cds (another at left), plus 2-line cachet at LL "Capitaine-Volinktz Tchardjoni-Russie", to Germany. Spectacular military cover from Central Asia. (P)
$550
$700
RUSSIA - CIVIL WAR
3635
1920 Soviet Russian occupation of Azerbaijan province of northern Persia unissued full set 1c - 10Kr showing rebel soldiers with rifles, stamps inscribed "Persidskaya Poshta" (Persian Post) in Russian. F-VF fresh MUH. Spectacular & rarely seen! (11) (P)
$450
$700
3636
Byelorussia: 1920 Sluck local opt Poland 25(k)/5h, opt showing knight on horse & with denomination at base, prepared but unissued due to ban by Polish authorities. VFM. Very scarce. (P)
$60
$100
RUSSIA - UKRAINE
3637
1918 Luboml local issue Views set 5h-50h that was prepared but unissued due to the end of WWI, inscribed in 4 languages -German, Polish, Russian & Yiddish, 5h showing local synagogue. All full IMPERF panes with 10 normal stamps, (1 with INVERTED denomination!) & 1 blank tab. Superb fresh MUH. Fi 1-5A & 1-5As net cat 1750zl, Mi I-VA & I-VAF cat €850 as M singles so at least €1900 = A$2950 as MUH singles, plus premium for full panes. Rare historical items. Exp Ceremuga AIEP. (5panes = 55 + 5tabs) (P)
$400
$700
3638
Western Ukraine: 1918 Kolomyja 5/15h opt Austria. Superb fresh MUH. SG 1 cat £85 for M, MUH £170+ for MUH, Mi 1 cat €100 for M, so €200+ for MUH. Scarce genuine example. 2009 Ceremuga AIEP photo-cert. (P)
$60
$100
ST. CHRISTOPHER
3639
1870-79 QV 1d dull rose, wmk s/ways. FU. SG 1a cat £160 (P)
$70
$100
ST. HELENA
3640
1856 QV 6d blue, wmk large star, imperf. VF fresh MLH, 4 margins. SG 1 cat £500. (P)
$350
$450
3641
1856 QV 6d blue imperf. VF UN, 4 margins. SG 1 cat £500 (P)
$200
$300
3642
1861 QV 6d blue, wmk star, rough perf 14-16. VFU. SG 2a cat £130. (P)
$70
$100
3643
1864-80 QV 1d lake, opt type B, wmk crown CC, perf 14. VFM. SG 27 cat £110. (P)
$60
$80
3644
1902-11 KEVII set ½d to 10/-. F-VFU. SG 53-4 & 64-71 cat £285. (6). (P)
$180
$250
3645
1903 KEVII Pic set ½d to 2/-. VF fresh M/MLH. SG 55-60 cat £95. (6) (P)
$80
$100
3646
1912-16 KGV Pic set ½d to 3/-, plus both War Tax opts. KGV key types 1912 4d & 6d & 1913 4d & 6d. F-VF fresh M/MLH. SG 72-81-88 cat £172. (16) (P)
$130
$170
3648
1922-27 KGV & Ship 8d grey bright violet, variety "cleft rock". VFM. SG 105c cat £150. (P)
$100
$150
3649
1922-37 KGV Ship 4d to 5/- wmk mult crown CA. VF fresh MLH/MUH. SG 92-5 cat £230. (4) (P)
$180
$250
3650
1922-37 KGV Ship 2/6 wmk mult crown CA. VFU. SG 94 cat £65     (P)
$50
$60
3651
1934 Centenary set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 114-23 cat £350. (P)
$275
$375
3652
1938-44 KGVI Ship set ½d to 10/- inc 1949 bi colours. VF fresh MUH. SG 131-40 & 149-51 cat £143. (17) (P)
$120
$160
ST. KITTS-NEVIS
3653
1920-22 KGV 2/6, variety wmk sideways & reversed only. VF fresh M. SG 33y cat £225. (P)
$100
$200
3654
1923 Tercentenary set ½d-£1, opt SPECIMEN. Superb fresh MUH. SG 48-60s cat £700 for M, should be at least double, £1400+. Rare so nice! (13) (P)
$1300
$1700
ST. LUCIA
3655
1876 QV ½d on 6d emerald unissued. F-VF MLH. SG 9 cat £70.       (P)
$50
$70
3656
1882 QV Postal Fiscals with perf 14 set 1d-6d (ex 3d), plus 3d perf 12, & the 1884-5 1d slate & mauve. Postally VFU. SG F13, 14, 16, 17, 19 & 27-28 cat £120+ Scarce group. (7) (P)
$100
$150
3657
1883-86 QV set ½d to 1/-, Die I, wmk crown CA. VF fresh M. SG 31-36 cat £700. Rare set. (6) (P)
$550
$750
3658
1887 QV 1/- dull mauve & red, Die I, wmk crown CA. VFM. SG 42 cat £120. (P)
$80
$100
3659
1891-98 QV set ½d to 10/-. Die II, wmk crown CA, perf 14. VF M/MLH. SG 43-92 cat £180. (10). (P)
$150
$200
3660
1891-92 QV surch 1d/4d type II & 1½d on 3d die II. VFM. SG 55c & 56c cat £106. (2)
$70
$100
3661
1904-10 KEVII set ½d to 5/-, wmk mult crown CA. VF M/MLH. SG 64-77 cat £275. (14) (P)
$230
$300
3662
1921-30 KGV ½d to 5/-, wmk script CA.VF fresh M/MLH. SG 91-105 cat £110. (15) (P)
$90
$120
3663
1921-30 KGV set ½d to 5/-, Die II, wmk script CA. VF M/MUH, 2d, 2½d & 6d plate nos. SG 91-105 cat £110. (15) (P)
$90
$120
3664
1936 KGV Pictorial set ½d to 10/-, inc ½d & 1d both perfs. VF fresh M/MLH. SG 113-24 cat £84. (14) (P)
$60
$80
3665
Collection 1860-1964 on pages with classic QV 1860 wmk star 1d & 4d, 1863 set inc both 1d shades, unissued ½d on 6d, 1864 perf 12½ set inc extra shades of 1d & 6d (2), 1/- 2 shades U only, perf 14 set 2 ea value (6d only 1), 1881 surch wmk CC set U (plus extra 2½d 2M/1U), wmk CA set (4M/3U) inc 4d both perfs, 1883 QV vals to 1/- . 1891 QV vals to 10/- . One Half Penny surch in pr (SG cat £280), ½d on 6d bisect vert strip of 3 unsevered prs, One Penny on 4d brown blk of 4. 1902 Anniv (2), 1912 KGV set inc extra shades, War Tax opts, 1935 Jubilee, 1936 Pictorial set, Coronation, 1938 KGVI & Pics set, Victory, Wedding, UPU, 1949 KGVI & Arms set etc comp to 1964. Mostly F-VF M, some classics UN & a few U. SG cat £5300 = A$9500. Such comprehensive St Lucia seldom seen. (200) (P)
$1800
$2500
ST. VINCENT
3666
1869 QV 1/- brown, no wmk, perf 11-12½. VFU. SG 14 cat £160.     (P)
$80
$120
3667
1871 QV 1d black, wmk star upright, rough perf 14-16. VF UN. SG 15 cat £60.
$30
$40
3668
1875 QV 1/- claret, wmk star sideways, rough paper 11-12½. VFU, red pmk. SG 21 cat £250. (P)
$120
$160
3669
1881 QV 4d bright blue, wmk star, rough perf 11-12½. FU. SG 38 cat £120. (P)
$60
$80
3670
1883-84 QV 1/- orange-vermilion, wmk crown CA, perf 12. VFM. SG 45 cat £140. (P)
$70
$90
3671
1907-09 Peace & Justice sets ½d-3d, 1d to 1/- & ½d-6d. F-VF fresh M/MLH. SG 94-107 cat £83. (14)
$60
$80
SAMOA
3672
1935-42 Western Samoa opt Arms 2/6-£1, Cowan paper, single wmk. VF fresh M/MLH. SG 189-92 cat £141. (4) (P)
$100
$150
3673
1935-42 Arms £10 blue single watermark. Superb fresh MLH. SG see footnote, was valid for postage with only a few used examples known. Rare & desirable high value.. (P)
$450
$600
3674
1945-53 Western Samoa opt Arms £3, mult wmk. VF fresh MUH. SG 213 cat £250. (P)
$240
$325
3675
1947 Western Samoa opt Arms £2 bright purple, Wiggins Teape paper, mult wmk. F-VF fresh MLH. SG 212 cat £190. (P)
$90
$130
3676
1948 Western Samoa opt Arms 30/- brown, Wiggins Teape paper, mult wmk. VF MUH, gum sl tropicalised. SG 211 cat £180. (P)
$80
$120
3677
1948 Western Samoa opt Arms £3 green, Wiggins Teape paper, mult wmk. Superb fresh MLH. SG 213 cat £250. (P)
$140
$200
3678
1948 Western Samoa opt Arms £3 green, Wiggins Teape paper, mult wmk. VF MUH, gum sl tropicalised. SG 213 cat £250 (P)
$100
$150
3679
1912 remarkable useage of PPC (Hesse Royal Family) carried aboard Zeppelin within Germany, thence Surface Mail to Apia, franked 5pf Germania & 10pf Luftpost tied by "Flugpost am Rhein um Main / Darmstadt / 16-6-12" cds. Believed unique to Samoa & probably the earliest airborne item by powered means for the South Pacific. F-VF. Very rare. (P)
$4500
$6000
SAN MARINO
3680
1907-10 Arms 15c type II on buff paper. VFM. SG 54a cat £350, Sass 50 cat €380. (P)
$200
$300
3681
1929 Pictorial set 5c-20L. VF fresh M. SG 145-63 cat £450, Sass 141-58 cat €600 = A$900. (19) (P)
$275
$375
3682
1932 New GPO set 20c-2L75. VF fresh M. SG 174-8 cat £500, Sass 159-63 cat €700 = A$1200. (P)
$250
$375
3683
1932 Garibaldi set 10c-5L. VF fresh MLH. SG 183-90 cat £475, Sass 168-75 cat €650 = A$1100. (8) (P)
$250
$350
3684
1933 Philatelic Congress opt set 25c-1L25. VF fresh MLH. SG 197-200 cat £450, Sass 176-9 cat €600. (4) (P)
$250
$350
3685
1934 Philatelic Exhib set 25c-1L25, plus surch set 3L70 on 1L25 & 2L75. VF fresh MLH. SG 201-6 cat £220, Sass 180-185 cat €250. (6). (P)
$120
$160
3686
1935 Delfico set 5c-1L75. VF fresh MLH. SG 214-25 cat £150, Sass 193-204 cat €300. (12) (P)
$120
$180
SAUDI ARABIA
3687
1925 Nejd Occup "1343 Nedj Sultanate Post" opt Train set 1Pi-3Pi Hejaz Railways, with both colors of 2Pi. VF fresh M/MLH. SG 195-197 inc 196a cat £130+. Only 1400 printed. 2002 Ceremuga photo-cert. (4) (P)
$100
$150
3688
1927 Kingdom opt Tughra set 1/8Pi - 10Pi. VF fresh MUH. SG 294-301 cat £120 as M, so should be at least £240+ MUH (8) (P)
$130
$200
3689
1927 Kingdom opt Tughra set 1/8Pi - 10Pi. VF fresh M/MLH. SG 294-301 cat £120. (8) (P)
$70
$100
3690
1930 Ibn Saud Anniv set ½g-5g. VF fresh MUH. SG 305-09 cat £100 for M, should be at least double, £200+ for MUH. (5) (P)
$80
$120
3691
1934 Emir Saud Heir Apparent set ¼g-1S, perf 11½. F-VF fresh M. Yv 99-110(A) cat €2850 = A$4400, SG 316-27(A) cat £2750 = A$5000. Only 2000 sets printed! Top values 2005 Ceremuga photo-cert (12) (P)
$900
$1200
3692
1934 Yemen War Charity ½g scarlet. F-VF fresh MLH. SG 328 cat £225. (P)
$100
$130
3693
1934-57 Tughra 200g top value, perf 11½ (1945). Superb fresh MUH, unusually w/c. SG 342A cat £160 as M, should be at least double, £320+ as MUH. Scarce so well centred. (P)
$70
$100
3694
1936 Mecca Hospital Charity 1/8g scarlet, large format first design 37x20mm, rough perf 11½. Superb fresh MLH. SG 345 cat £850+. Rare stamp in mint condition and almost never seen so nice & fresh. 2007 APS photo-cert. (P)
$450
$650
3695
1952 Damman-Riyadh Railway set ½q-20q Train & Camel. VF fresh MUH. SG 372-76 cat £180. (5) (P)
$110
$150
3696
1960-61 Wadi Hanifa Dam set ½p-200p, King Saud cartouche, Cairo printing. Superb fresh MUH. SG 412-27 cat £300 (16) (P)
$180
$250
3697
1964-72 Gas & Oil Plant 200p top value, King Saud cartouche (1970). VF fresh MUH. Sc 341, SG 556 cat £550. Scarce MUH as almost all were used. (P)
$275
$375
SERBIA
3698
1866 Newspaper stamp 1p green on mauve (paper coloured through), 4th printing. Superb fresh M, 4 large margins. SG N7 cat £85+, Mi 7z cat €75+. (P)
$60
$90
3699
1885 Tobacco Revenue 60p multicolour large format design (for 20 cigarettes, quality III). Superb fresh UN. Bft 8 cat £200+++. Beautiful & very rare item. (P)
$150
$250
3700
1915 Occupation of Albania cover franked King Alexander 1p-1D with provisional ELBASAN pmks, with 3-line Serbian censor h/s on front, and with Tschouacuss & Debar bilingual b/s. Rare & attractive!   (P)
$200
$400
SEYCHELLES
3701
1860s-90 Mauritius used in Seychelles with B64 barred oval pmk range with SG Z16, 19, 20, 39, 41, 42, 44, 47, 48, 57-60 & 63. Near full clear strikes to just identifiable. Stamps mostly F-VFU. SG cat £1108 = A$2100. Rare offer! (14) (P)
$350
$500
3702
1903 KEVII set 2c-2R25, wmk crown CA. F-VF M/MLH. SG 46-56 cat £110. (11) (P)
$80
$110
3703
1906 KEVII set 2c-2.25R, wmk mult crown. F-VFM. SG 60-70 cat £110. (11) (P)
$80
$100
3704
1938-49 KGVI Pictorial set 2c-5R. F-VF M/MUH. SG 135-49 cat £450. (25) (P)
$200
$300
3705
1954 QEII Pictorial set 2c-10R. VF fresh MUH. SG 174-88 cat £70  (P)
$60
$80
SIERRA LEONE
3706
1884 "Sierra Leone 5s" opt QV 1/- green, meant for fiscal use but was valid for postal use also. Superb fresh MUH. SG footnote cat £225 for M, should be at least double, £450 for MUH. Rare stamp especially so nice. Exp Ceremuga. (P)
$300
$450
3707
1897 QV opt 2½d on 3d, type 10. VF fresh M. SG 5b cat £60. (P)
$50
$70
3708
1903 KEVII £1 top value, wmk crown CA. VF fresh MUH. SG 85 cat £250, should be at least double, £500 MUH. (P)
$250
$400
3709
1907-12 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown CA. F-VF fresh M. SG 99-111 cat £325. (13) (P)
$220
$300
3710
1912-21 KGV & Elephant set ½d-£1 inc all dies & shades. VF fresh MLH. SG 112-28 cat £540+. Rarely seen so comp (29) (P)
$550
$750
3711
1912-21 KGV & Elephant £2 opt SPECIMEN. FM, part gum. SG 129s cat £140. (P)
$90
$120
3712
1932 KGV Pictorial set ½d-£1. VF MLH, some sl tropicalised gum. SG 155-67 cat £200. (13) (P)
$130
$180
3713
1933 Wilberforce ½d to 5/-. VF MLH. SG 168-78 cat £220 (11) (P)
$100
$150
3714
1938-44 KGVI Pic set ½d-£1. VFM. SG 188-200 cat £120 (16)
$50
$70
3715
1946 Victory set 1½d & 3d, perf SPECIMEN. VF fresh M. SG 201-2s cat £180. (2) (P)
$150
$200
3716
1956-61 QEII Pictorial set ½d-£1. VFU. SG 210-22 cat £50 (13)
$40
$50
SINGAPORE
3717
1962-66 Fish 5c horiz strip of 3, left unit with red totally missing - fish is black & white. Superb fresh MUH. SG 66a cat £650+ = A$1300+, plus premium for strip. (3) (P)
$700
$1000
3718
1971 CHOGM 15c & 30c IMPERF PROOFS 1 of ea with only blue & black printing & 1 of ea with all colours ex value, with text in yellow -all opt SPECIMEN. VF fresh MUH. SG 146-7(p). Ex De La Rue sample sheets. (4) (P)
$130
$200
3719
1974 Tropical Fish set 5c-$1 colour trial PROOF sheetlet with shifted colours etc. VF fresh MUH. SG 229-32(p). Ex Fournier printers archive. Extremely rare & probably unique with shifted colours. (P)
$600
$1000
SOLOMON ISLANDS
3720
1907 Large Canoe set ½d to 1/-. F-VF fresh M. SG 1-7 cat £250. (7) (P)
$200
$300
3721
1907 Large Canoe set ½d to 1/-. Mostly F-VFU. SG 1-7 cat £275. (7) (P)
$150
$250
3722
1908-11 Small Canoe set ½d to 5/-. VF M/MLH. SG 8-17 cat £190. (11) (P)
$140
$180
3723
1908-11 Small Canoe set ½d to 5/-. F-VFU. SG 8-17 cat £225. (11).  (P)
$170
$230
3724
1913-31 KGV range of mostly controls in singles, prs & blks of 4. 1913 "Postage Postage" 3d, 1914-23 4d & 1/- wmk mult crown. 1922-31 with ½d to 10/- wmk script inc ½d, 1d red, 1d purple, 1½d, 3d (2 shades), 4d, 5d, 6d, 1/-, 2/-, 2/6 & 10/-. All diff. Mostly VFU, clear pmks. SG cat £870++ as singles. Extremely rare group. (50) (P)
$500
$800
3725
1914-23 KGV set ½d to £1, wmk mult crown CA, plus 1/- shade. Mostly F-VFU, the 2/- to £1 VFU. SG 22-38 cat £400 (15) (P)
$300
$400
3726
1914-21 KGV 2d, 2½d, 3d & 4d blks of 4. VFU, light clear pmks of period, 2d crease, key 3d VF. SG 26-9 cat £422 (16) (P)
$200
$300
3727
1922-31 KGV set ½d to 10/-, wmk mult script. VF M/MLH, top 2 vals superb MLH. SG 39-52 cat £170. (15) (P)
$140
$180
3728
1922-31 KGV 1d scarlet LL cnr plate no.3 blk of 6. Stamps VF MUH, some edge tone on margin. SG 40 cat £54 as M, should be at least double, £108 for MUH, plus premium for plate blk. (P)
$50
$100
3729
1939-51 KGVI Pic set ½d to 10/-. VFU. SG 60-72 cat £48 (13)
$35
$45
3730
1940 Postage Due set 1d-1/6. VF MUH. SG D1-8 cat £85 (8) (P)
$70
$90
SOMALILAND
3731
1938 KGVI Pictorial set ½a-5R, perf SPECIMEN. VF fresh M/MLH. SG 93-104s cat £250. (12) (P)
$250
$350
SOUTH AFRICA
3732
1923 Springbok 1d green & carmine Harrison Essay, with Afrikaans inscriptions. VF fresh MUH. Scarce. (P)
$80
$120
3733
1927-30 Pictorial set 2d to 10/- perf 14, plus 1926 ½d-6d, all in se-tenant prs. F-VF M/MLH. SG 30-39 cat £940. Very scarce set. (10 prs) (P)
$700
$1000
3734
1927-30 Pictorial 5/- Wagon, perf 14, horiz se-tenant pr. VFM. SG 38 cat £225. (2) (P)
$150
$200
3735
1929-31 Official opt on 1927 issue 1/- & 2/6 prs. VF MLH. SG O10-11 cat £98. (2 prs). (P)
$70
$100
3736
1930-45 Pictorial set ½d-2/6 prs inc extra SG shades & 4d types. VF fresh M/MLH. SG 42-49b cat £500. (13 prs) (P)
$400
$600
3737
1950-54 Official opt set ½d to 10/- prs, inc all listed shades & types (ex SG O49). VF fresh, most inc both 5/- & 10/- MUH. SG O39-51 cat £400. (14 prs) (P)
$220
$300
3738
Catalogue: SG Southern Africa Catalogue, current edition (2007) with Cape of Good Hope inc Boer War issues, Natal, New Republic, OFS, Transvaal & Zululand. Plus Homeland issues of Bophuthatswana, Ciskei, Transkei & Venda. In colour.
$50
$60
SOUTH WEST AFRICA
3739
1923 setting I opt KGV 1d se-tenant pr, error "Wes for West". F-VFM, reinforced perfs. SG 2b cat £170. (P)
$100
$150
3740
1923-26 Setting IV opt KGV £1 pale olive green & red se-tenant pr. U on piece with Windhoek cds, left stamp creased before use, right stamp superb. SG 40a ca £450. (P)
$200
$300
3741
1930-31 SWA opt Ship 1d, Roto printing, blk of 4 with major shift of opt resulting in it appearing between rows. VF fresh MUH. SG 69(var). Rare blk (P)
$130
$200
SOUTHERN NIGERIA
3742
1901-02 QV set ½d to 10/-. VF fresh MLH. SG 1-9 cat £200. (9) (P)
$180
$250
3743
1901-02 QV set ½d to 10/-, opt SPECIMEN. VF fresh MLH/MUH. SG 1-9s cat £170+. (9) (P)
$160
$220
3744
1903-04 KEVII set ½d-£1, wmk crown CA. VF fresh M/MLH. SG 10-20 cat £550. Scarce set. (11) (P)
$500
$650
3745
1904-09 KEVII set ½d-£1, wmk mult crown CA, inc all extra papers & head types to 2/6 (4d & 2/6 only 2 types). F-VF M/MLH. SG 21-32 cat £600. (20) (P)
$500
$700
SPAIN
3746
1937 Holy Year 1P red-orange & blue, error centre INVERTED. Superb fresh MLH. Edifil 835 €500, SG 908a cat £400. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$400
$600
3747
1938 Republican Militia set 5c-10P. F-VF fresh M/MLH. SG 861b-j cat £375, Edifil 792-800 cat €660. (9) (P)
$300
$400
3748
1938 Army & Navy M/Sheet, imperf, with control no. at back. F-VF fresh MUH, sl gum adhesion in cnr. SG MS 925 cat £170 for M, so at least £340 for MUH. Edifil 850 cat €305. (P)
$120
$180
3749
1938 2nd Anniv of Uprising 1P. VF fresh MUH. SG 929 cat £100 for M so at least £200 for MUH, Edifil 854 cat €255. (P)
$100
$150
3750
1938 Battle of Lepanto 30c grey-violet & 50c grey-green M/Sheets, imperf, with control no. at back. F-VF MUH, some inclusion specs in paper. SG MS 938-39 cat £800 for M so at least £1600 = A$2900 for MUH. Edifil 864-65 cat €1650 = A$2550. (2 MS) (P)
$500
$700
3751
1939 opt on 1905 Tercentenary 1.25P/15c, 5P/10c & 10P/25c, with control nos. at back, prepared but unissued due to the defeat of the Republican forces. VF fresh MUH. SG unlisted, Edifil NE35-37 cat €1645 = A$2550. Only 500 printed. Rare & sought after set. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
3752
1940-46 Cathedral Fund set 10c+5c - 10P+4P plus 25c+5c Express, IMPERF. VF MLH, all 4 margins. SG 982-95 cat £200+ for perf set plus extra for imperf. Edifil 890-903s cat €465. (15) (P)
$230
$300
3753
1940 Cathedral Fund 4P+1P green & violet & 10P+4P purple & blue, imperf in unissued colours. VF fresh MLH, 4 margins. SG 994-5(p) cat £193 for normal. Edifil 912-13ccs cat €200+ (2) (P)
$100
$150
3754
1940 Cathedral Fund 4P+1P green & violet & 10P+4P purple & blue, unissued colours, "000, 000" no. at back. VF fresh MLH. SG 994-5(p) cat £193 for normal. Edifil 912-13ccn cat €300+ (2) (P)
$170
$230
SPAIN - COLONIES
3755
Cape Juby: 1929 opt Seville & Barcelona Exhib set 5c-10P, opt "MUESTRA" (SPECIMEN), control nos. at back. VF fresh MUH. SG 36-46(s), Edifil 40-50M cat €250+. (11) (P)
$150
$200
3756
Elobey, Annobon & Corisco: 1907 King set 1c-10P, "A000,000" no. on reverse (= specimen). F-VF MUH. SG 41-56 cat £89 for normal M, so at least £178 MUH. Edifil 35-50 cat €305 for normal. Only 1000 sets printed (16) (P)
$200
$300
3757
Elobey, Annobon & Corisco: 1907 King set 1c-10P. VFU on pieces with "Correos / Elobey / 25 Mar 1908" blue cds. SG 41-56 cat £70+, Ed 41-50 cat €135+. Both greatly underpriced. Only 2500 sets issued & especially seldom seen used. (16) (P)
$180
$250
3758
Fernando Poo: 1899 Curly Head set 1m-2P. F-VFU, typical centring for this issue. SG 66-85 cat £376+. Edifil 50-69 cat €600+. Only 500 sets issued & particularly rare U. (20)
$600
$900
3759
Fernando Poo: 1905 Curly Head set 1c-10P "A000,000" no. on reverse (= specimen). Mostly VF MUH, 10P repaired tears. SG 172-87 cat £247 for normal M, so at least £594 for MUH. Edifil 136-51 cat €640+ for normal. Only 1000 sets printed. (16) (P)
$300
$450
3760
Guinea: 1907 King set 1c-10P, "A000, 000" no. on reverse (= specimen). Mostly VF MUH, 10P repaired cnr. SG 71-86 cat £71 for normal M, so at least £142 for MUH. Edifil 43-58 cat €220 for normal. Only 1000 sets printed. (16) (P)
$130
$200
3761
Guinea: 1907 King set 1c-10P, blue numerals on reverse. VF MLH/MUH. SG 71-86 cat £71. Edifil 43-58 cat €165. Only 2000 sets issued. (16) (P)
$150
$250
3762
Rio De Oro: 1905 Curly Head 1P-10P, high vals, blue numbers on reverse. VFU, 1905 cds. SG 11-16 cat £249+, Edifil 11-16 cat €449+. Only 1750 10P issued! (6) (P)
$375
$500
3763
Tangier: 1929 Seville & Barcelona Exhib set 5c-10P opt MUESTRA (SPECIMEN), blue control no. at back. VF fresh MUH. SG 27-37(s). Edifil 37-47M cat €335 (11) (P)
$200
$300
SUDAN
3764
1897 opt set 1m-10Pi. F-VF fresh M/MUH. SG 1-9 cat £180 (8) (P)
$170
$230
3765
1927-41 Camel Postman set 1m-20Pi inc both papers of most ex 2m, 8Pi & 20Pi. VF M/MLH. SG 37-46 cat £150+. (26) (P)
$150
$200
3766
1931-35 Airmail sets inc 1931 opt set 5m-2Pi, 1931 Gordon Statue set 3m-10Pi, 1932 Surch 2½Pi on 2Pi & 1935 surch set 15m-10Pi. VF fresh M. SG 47-49, 49b-57d, 58, 68-73 cat £54. (22)
$50
$70
3767
1935 Gordon set 5m-50Pi. VF fresh M/MLH. SG 59-67 cat £120. (9) (P)
$100
$130
3768
1935 Airmail surch set 5m/10m-10Pi on 4½Pi. F-VFU. SG 68-73 cat £110. (6) (P)
$100
$130
3769
1936-46 Official SG opt set 1m-20Pi. VF MLH. SG O32-42 cat £170. (15) (P)
$150
$200
3770
1940 surch 5m/10m specialist collection with all 5 of the SG listed opt varieties in prs with normal, LR part pane of 14, a used blk of 18 on piece inc "2 dots missing" & "broken lam" varieties, plus other minor opt varieties & various other singles, blks of 4-6-9 etc. Mostly F-VF M/MUH/U. SG 78 a,b,c,d,e cat £690 (92) (P)
$400
$600
3771
1940-41 Surch set 4½Pi on 5m & 8Pi. VF fresh MUH. SG 79-80 cat £90. (2) (P)
$90
$120
3772
1940-41 surch 4½Pi on 5m & 8Pi  specialised study written up on pages showing various opt positions, varieties etc & inc opt 8Pi plate number blk & used on censored covers (4), opt 5m blk of 4 U & even a couple of opt forgeries. SG 79 with 9M/MUH & 7U, SG 80 14M/MUH & 12U. Appears all F-VF fresh. SG 79-80 cat £1000 (44 & 4 covers)
$500
$700
3773
1941 Palms set 1m-20Pi. VF fresh M. SG 81-95 cat £225 (15) (P)
$110
$150
3774
1948 Camel Postman set 1m-50Pi. VFU. SG 96-111 cat £40 (16)
$35
$45
3775
1948 Official SG opt set 1m-50Pi. VF fresh MLH. SG O43-58 cat £110. (16) (P)
$100
$150
3776
1951-61 Pictorial set 1m-50Pi. VF fresh MUH. SG 123-39 cat £80. (17) (P)
$70
$100
3777
Specialised range on hagners etc inc 1921 set, plus extra blks of 4, 1927 in ½ sheet for 1m, 2m (2 diff plates) & 3m, plus singles M to 8Pi & U to 20Pi, a few Airmail opts, 1940 4½Pi surch inc on 5m (9M), on 8Pi (7M), 1948 range to 10Pi M or 50Pi U, plus 10Pi perf 13 VF MUH (5, cat £250), 4m & 10m with shifted centres in plate no. blks of 10. Most F-VF fresh M/MUH/U. SG cat £2500, plus premium for varieties, controls, shifted centres etc. Valuable & interesting lot.
$1000
$1500
3778
Specialised range on hagners etc with 1948 Camel Postman Jubilee ½ sheet, blks etc (42M & 5U), Assembly set (15+ sets) with plate blks etc inc 10m with centre shifted greatly up blk of 12, & 10m with centre shifted downwards blk of 20. 1950 Pictorial set M, plus high values U duplicates, 1954 Self Govt set in comp sheets, plus plate blks etc plus the 1953 dated set, imperf PROOFS of 1951 5m warrior pr on pink paper, 1962 Palace 2Pi imperf blk of 4 & progressive proof prs of an unissued design. F-VF M/MUH/U. SG cat £500+ plus the proofs est £1000, plus shifted centres est £320 = est £1820+ (400). Interesting lot for specialist.  
$500
$800
3781
1904 use of printed Postage Due form advising of articles at PO to be collected & paid for, with endorsement across top "Please pay dues by affixing OSGS stamps of required value to back of this form & deface them with your office stamp", with 1Pi OSGS opt at UL tied by "Wad Medani Z V 04" cds, plus strike of diff "Wad Medani 30 IV 904" cds at UR. Interesting & unusual. (P)
$750
$1000
3783
1907 Official cover (reduced at top) franked Army Service opt 1m (5) -12mm spacing, tied by "Khartoum...? 28 1 907" cds, to Egyptian Army in Cairo & with 2 partial b/s. Very rare on cover especially as a multiple franking. (P)
$850
$1100
SWAZILAND
3785
1889-90 "Swazieland" opt Transvaal Arms 10/- top value. Fresh M, expertly repaired reverse flts, VF appearance. SG 9 cat £6500 = A$11,000. Extremely rare genuine example as only 1 pane of 60 believed printed & very few have survived. BPA photo-cert. (P)
$2500
$3500
3786
1933 KGV set ½d to 10/-. VF fresh M/MLH. SG 11-20 cat £130. (10) (P)
$110
$150
SWEDEN
3787
1855-58 Arms 3s green, thin paper. GU, sl imperfections. Fa 1 cat 35,000Kr. SG 1 cat £2500 = A$4400. Rare classic. Friedl/Bloch photo cert. (P)
$700
$1000
3788
1855-58 Arms 8sk orange, thin paper. FU, tiny tear. Fa 4 cat 5,000Kr. SG 4 cat £475. Obermuller photo cert. (P)
$130
$170
3789
1855-58 Arms 24sk vermilion. VFU appearance with Stockholm cds, professionally repaired. Fa 5 cat 17,000Kr. SG 5 cat £1400 = A$2500. Rare classic. Obermuller photo cert. (P)
$400
$500
3790
1924 UPU Congress set 5o-5Kr -King top values. VF M/MLH. Fa 196-210 cat Kr11,000, SG 146-60 cat £750. (15) (P)
$350
$500
3791
1924 UPU Anniv set 5o-5Kr -bird top values. VF fresh MLH. Fa 211-25 cat Kr6500 = A$1100, SG 161-75 cat £800. (15) (P)
$400
$500
3792
Collection 1855-1994 in thick Scott speciality & Lighthouse albums. 1858 Arms set to 80o inc 9o UN (SG cat £350), 1862-69 Lion-Arms set to 20o, 1910-19 Kings to 1Kr inc 80o M (£1300). 1920-34 Crown & Posthorn to 145o. 1921-37 King set to 145o, 1924 UPU King set to 5Kr (£690), 1924 UPU Bird set to 5Kr (£780). 1931-94 is largely comp inc 200+ sets, plus plenty of booklet panes. Charities inc 1916 Clothing Fund set to 5Kr (£400). 1918 Landstorm Fund set. Other charity sets appear comp. Postage Dues 1874 set to 1Kr plus perfs, 1856-62 City-post in black & brown (spacefiller). Officials inc 1874-93 set to 1Kr plus perfs. 1910-12 set to 5Kr plus 1910-19 set to 50o. All diff. Mixed condition earlies but mostly F-VF M/U, from 1980 almost all VF MUH. SG cat £11,000+ = A$20,000+. (2500 + 30 M/S) (P)
$2000
$2500
SWITZERLAND
3793
1845 Basel 2½R "Dove" Town Post. VFU appearance, 4 margins, professionally repaired reverse but extremely attractive with fresh bright colours & unusually light cancel. Mi 1, SG B1 cat £15,000 = A$27,000. Beautiful looking genuine example of this very rare classic. 2010 Scheller photo-cert. (P)
$2700
$3700
3794
1850 Rayon II 10r, cross w/o frame, on mottled orange-yellow, printing stone E, type 37. VFU, 4 margins. SG 11 cat £375, Mi 8IIE cat €130+, Zum 16IIg.1.08 cat SFr400. (P)
$90
$120
3795
1908-40 Sitting Helvetia 3Fr. Superb fresh MUH with UR cnr margin. SG 246 cat £375+ for M, should be at least double, £750+ for MUH. Zum 116 cat SFr1100+, Mi 110x cat €950+, plus premium for cnr. Rellstab AIEP photo cert. (P)
$450
$600
3796
1914-18 Views 3Fr red, 5Fr blue & 10Fr violet. F-VF fresh MUH, mnr gum irregularities. SG 295-7 cat £290, should be at least double, £580 MUH, Mi 122-3 & 142 cat €780 = A$1200 MUH. (3) (P)
$150
$200
3797
1915 Pro Juventute 5c green tete-beche pr. VFU. "Bern 2 11 15" cds. Mi K9 cat €1200 = A$2000, Zum K11 cat SFr1500 = A$1800. Exp Liniger AIEP. (P)
$375
$500
3798
1918 Official opt set 3c-30c with fine serif fed opt. VF fresh M. Mi DI-8 cat €900 = A$1450, SG exO299-307 cat £3200. Very scarce set! (8) (P)
$600
$800
3799
1923-40 Airmail set 15c - 2Fr, all with ordinary gum. VF fresh M/MLH. SG 316-28 cat £330. (13) (P)
$100
$150
3800
1934 NABA Exhib M/Sheet. VF fresh MLH marg, stamps MUH. Mi Bl 1 cat €450, SG MS357 cat £500. (P)
$250
$350
3801
1934 NABA Exhibition M/Sheet. VFU with special "NABA Zurich 2.X 34" cds. SG MS357 cat £850, Mi Blk 1 cat €750 = A$1200. Key M/S! (P)
$350
$500
3802
1936 Views sets 5c-20c comp for all colours & types of tete-beche prs & tete-beche gutter prs perf down centre, or with 2 lines or 3 lines of XX down gutters, inc all normal or grilled papers. VFU with various cds. Mi K32-40 &KZ9-16 inc all 'y' & 'z' numbers, Zum K32-40 & S47-59 inc all 'y' & 'z' numbers cat SFr480. (34 prs).
$130
$200
3803
1938 Official cross opt set 3c-2Fr on normal paper & opt Specimen in red, for UPU distribution. VF fresh M/MLH. SG O381-98(s), Mi D28-42s cat €1080+. Very rare set. 2010 Ceremuga photo-cert. (18). (P)
$750
$1000
3804
1940 Fete & Red Cross M/Sheet. Superb fresh MUH. SG MS404a cat £375 as M should be at least double, £750+ as MUH. Mi Blk 5 cat €400. (P)
$250
$350
3805
1940 Fete & Red Cross M/Sheet. Superb U with 2 strikes "Schweiz Automobil - Post Bureau / 1.VIII.40" cds. SG MS404a cat £850 = A$1600, Mi blk 5 cat €700 = A$1200. (P)
$400
$550
3806
1942 Relief Fund M/Sheet. Superb fresh MUH. Mi Blk 7 cat €100, SG MS 429a cat £80 as M should be at least double, £160 MUH.
$50
$60
3807
1942 Salvage Campaign 10c horiz & vert prs & strips of 3 languages, giving all possible combinations. VFU. Mi ex WZd1-14 & SZd1-11, Zum Z33a-36c cat SFr1035 = A$1300. (11 prs, 7 strips).
$250
$350
3808
1945 War Relief Fund M/Sheet. Superb MUH. Mi Bl 11 cat €250, SG MS 446a cat £275. (P)
$120
$160
3809
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. VFU. Mi 447-59 cat €1000 = A$1600. SG 447-59 cat £1100 = A$2100. Key set. (13) (P)
$375
$500
3810
1945 PAX Peace set 5c-10Fr. VF fresh MUH. Mi 447-59 cat €500, SG 447-59 cat £550. (13) (P)
$350
$450
3811
1951 Lunaba M/Sheet. VF MUH. Mi Blk 14 cat €300, SG 531a cat £275. (P)
$120
$160
3812
1910-37 Postcards. National Fair issues near comp inc diff pictures on reverse, 1931-34 10c only 8 diff in total (Mi cat €190), better Airmail types inc 1928 25c & 40c (l ea M, €85), 1929 (4 diff M, €240), 1930 (4 diff M/U, €145), 1931 25c & 40c (2, €275), plus 11 other cards of similar period. Mostly F-VF UN, a few U. Fair issues alone Mi cat €1150. (71) (P)
$400
$600
3813
WWII Military covers & cards inc Soldier Stamp frankings (45), Soldier stamps printed on cards (13), 1940 Internment Camp stamp printed on card, bundle of Official printed "Military Affairs" covers with wide range of diff Fieldpost cancels & cachets (25) & similar on other covers & cards (25), plus another bundle of covers franked various Pro Juventute, National Fair & other charities tied by various Fieldpost cancels -many with same stamp enlarged print alongside, some imperfs from M/Sheets etc, plus a packet of Fieldpost cut-outs (200+?). All VF fresh, much philatelic, but where else do you get such material? (155) (P)
$900
$1500
3814
Catalogue SG Switzerland & Italy: inc Switzerland inc Cantonals, UN (Geneva), Italian Colonies & Foreign POs, Liechtenstein, San Marino, & Vatican. New 2010 colour edition, 474 pgs.
$90
$110
TANGANYIKA
3815
1916 NF opt KGV set ½d to 1/-. Superb fresh MLH. SG N1-5 cat £95 & undercatalogued. (5) (P)
$90
$120
3816
1922-24 Giraffe £1 top value, wmk sideways, opt SPECIMEN. F MLH. SG 88s cat ca.£250. (P)
$180
$250
3817
1927-31 KGV 10/- deep blue & grey imperf plate proof on no wmk gummed paper, close to issued colour. SG 106(p). VF MUH (P)
$120
$180
THAILAND
3818
1924-25 Flight covers with special flight pmks inc 1924 Roi Etch on cover, 1925 Ubol with 2 diff Bangkok b/s & 3s green Postcard uprated & with "Ubol 17 225" pmk. All VF. (3)
$100
$200
3819
1939 Airmail cover to USA typed endorsement " IMPERIAL & PAN-AMERICAN/TRANS-PACIFIC" bearing Air 25s strip of 3 & single, 1939 15s (7), 10s & 1T (SG 244) tied by bilingual Bangkok 8 Nov 41 cds. Attractive. (P)
$250
$300
3820
1941 Airmail cover to USA typed endorsement "by KLM and Pan American Trans-pacific" bearing 10s, 1B Airmail & Coronation, cancelled Bangkok 8 Mar 41 bilingual cds, plain censor tape tied both sides by framed "PASSED BY/16/CENSOR" & circled "4" in purple. Scarce & VF. (P)
$400
$500
3821
1941 printed Airmail cover to USA endorsed "Via Auckland" bearing 25s, 50s & 1B tied by "Bangkok 3 JUL 41" bilingual cds. Attractive.   (P)
$350
$450
TOBAGO
3822
1880 QV 6d wmk crown CC. F-VF fresh M. SG 11 cat £375 (P)
$200
$300
3823
1880 QV 1/- yellow-ochre, wmk crown CC. VF MLH. SG 12 cat £80. (P)
$60
$80
TOGO - BRITISH OCCUPATION
3824
1914 Wide setting opt Yacht ½d on 3pf. VF fresh MUH. SG H12 cat £400 for M, should be at least double, £800 for MUH; Mi 14I cat €900. Exp Kosack & BPA photo-cert. (P)
$600
$800
TONGA
3825
1923 Surch TWO PENCE on 2/6 Parrot, wmk Inverted. VF fresh M (actually MUH but gum disturbed due to backing paper). SG 69w(var) Unpriced. Scarce.
$40
$60
3826
2002-04 Emergency surcharge 05s/55s with DOUBLE OPT (1 inverted). Not recorded. SG 1545a(var). Extremely rare. (P)
$350
$500
3827
2002-04 Emergency surcharge 05s/55s with DOUBLE OPT. SG 1545a, Unpriced. Extremely rare. (P)
$250
$400
3828
2002-04 Emergency surcharges 5c, 10c, 15c & 45s on 2002 55s Parrot in blks of 4. Current US retail is $135 x 4 = $680. Scarce VF MUH.    (P)
$200
$300
3829
2002-10 Emergency surcharges 05s, 20s, 30s, 45s all on 55s Parrot, 30s on 55s Port of Refuge, all in blks of 4. Very hard to acquire. US retail up to $250 per set = $1000. 1x 20c finger print, 30s Refuge blk very minor tone o/w VF MUH. Neither 30s on 55s unlisted SG. Very scarce. (20) (P)
$350
$500
3830
2002-04 Emergency surcharges on cover (pmk 15 May 2008) with 5c/55s (4) & 10c/55s to make up the local rare of 30s. US retail for stamps on cover US$195. Scarce.
$100
$150
3831
2002-04 Emergency Provisional surcharges on cover pmk 15 May 2008 with 3 x 5c/55s, 1ea 5/55s & 10c/55s to make up the local postal rate of 30s. US retail for stamps on cover US$195. Scarce.
$100
$150
3832
2008 King Tupou Coronation sets on official FDCs, 2 comp sets of stamps & M/Sheets on 4 covers, unaddressed. Very few issued as local sales only & none to standing order or dealer requests.
$90
$130
3833
2008 King Tupou Coronation M/Sheet & set of 2 (3 x of each). These were only sold locally & none supplied to standing order customers nor dealer requests. Only small quantities issued. VF MUH. Very scarce. (3 M/S & 3 sets of 2)
$100
$150
TRANSVAAL
3834
1903 KEVII £1 green & violet, wmk crown CA. VF fresh MLH. SG 258 cat £250. (P)
$220
$300
3835
1903 KEVII £5 top value opt SPECIMEN. VFM, gum sl tropicalised. SG 259s cat ca.£225 (normal cat £1400) (P)
$150
$250
3836
1904-09 KEVII £1 ordinary paper, wmk mult crown CA. F-VF fresh M. SG 272 cat £275. (P)
$220
$300
TRANSVAAL - BOER WAR
3837
1900-02 Postal Fiscal £1 VRI opt. VFU "Johannesburg 19 SEP 00" postal cds. SG footnote -unpriced. Rare! Exp Ceremuga (P)
$180
$250
TRINIDAD
3838
1883-94 QV 5/- rose-lake, perf 14. F & fresh M. SG 113 cat £55. (P)
$40
$50
3839
1904-09 Britannia 5/- wmk crown CA. F-VF fresh MLH. SG 144 cat £55. (P)
$40
$50
TRINIDAD AND TOBAGO
3840
1938-44 KGVI Pictorial set 1c-$4.80, perf SPECIMEN. VF fresh MLH. SG 246-56s cat £300. (P)
$275
$375
TURKEY
3841
1863 Tughra 5Pi black on crimson, w/o band, TETE-BECHE pr (top to top). Superb fresh MLH, 4 large even margins. Mi 4IIxaKo, SG 4bTB est cat £1500++ as tete-beche pr rated at 5 times single. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1000
$1500
3842
1863 Tughra 5Pi black on crimson, with yellow band instead of blue band, TETE-BECHE pr (top to top). Superb fresh MLH, 4 large even margins. Mi 4IIxaK(var), SG 4TB(var) est cat £1250++ as tete-beche pr rated at 5 times single, this os for normal band color, so incorrect band color rated at double, so £2500+. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
3843
1863 Tughra Postage Due 5Pi black on brown-red, with red band (instead of blue band). Superb fresh M, 4 large even margins. Mi P4c, SG D10(var) cat £2,500+ normal & at least double for incorrect band color, so £5000+. Classic rarity. 2010 Ceremuga photo-cert.  (P)
$1500
$2500
3844
1863 Tughra Postage Due 5Pi black on brown-red, w/o band, TETE-BECHE pr (top to top). Superb fresh M, 4 large even margins. Mi P4aK, SG D10a est cat £10,000++ as tete-beche pr rated at 5 times single. Classic rarity. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$2500
$4000
3845
1876-77 fine oval opt Duloz 25Gr salmon-red, prepared but unissued. Superb fresh MLH. SG unlisted, Mi VI cat €2800+ = A$4150+. Very rare stamp that is virtually never seen in such nice quality. 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$1500
$2500
3846
1884-86 Tughra 25Pi black & grey, perf 11½. Superb fresh MLH. Mi 50B cat €450+, SG 107 cat £300+. Scarce top value in unusually nice condition. Exp Brun. (P)
$200
$300
3847
1901Abdul-Hamid Tughra set 5pa-50Pi, for foreign mail. VF fresh M/MLH. Mi 100-07 cat €500, SG 175-82 cat £300. (8) (P)
$200
$300
3848
1909-11 Sultan Mohamed V Tughra set 2pa-50Pi. VF fresh M/MLH. Mi 159-68 & 180 cat €750 = A$1100, SG 261-71 cat £500. Scarce set. (11) (P)
$300
$400
3849
1913 GPO Constantinople set 2pa-50Pi. VF fresh MLH. Mi 212-21 cat €170, SG 333-42 cat £100. (10) (P)
$60
$80
3850
1914 Pictorial set 2p-200Pi, all perf SPECIMEN. F-VF M/MLH, odd perf tone on lower vals. Mi 229-45 cat €1200+ = A$1800, SG 499-515 cat £600+, both as normals & specimens much rarer. (17) (P)
$500
$800
3851
1914 5-pointed star with "1332" crescent opt Adrianople Postage Due set 10/2/10pa - 40/20/40pa. VF fresh M/MLH. Mi 472-75 cat €300+, SG 745-48 cat £220+. Only 2400 sets printed. (4) (P)
$130
$180
3852
1918 WWI Armistice opt set 20pa-50Pi, inc the 1Pi postage due. VF fresh MLH. Mi 640-52 cat €900+ = A$1400+, SG 925-37 cat £550+. Scarce, only 2000 sets printed & seldom seen so nice. (13) (P)
$400
$550
3853
1920 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" h/s opt on Religious Tribunal Fiscal 1000Pi brown top value. VFU with neat cds clear of opt, plus razor cut at base as almost always, as specified by postal regulations to prevent re-use of such very high denominations. Mi 715 cat €2200 = A$3400, SG A23 cat £1800 = A$3250. Very rare genuine example as only 575 printed & few survived. 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$800
3854
1920 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1336" h/s opt on Notarial Fiscal red opt 50Pi yellow-brown. VFU, light cds away from opt. Mi 708 cat €250, SG A31 cat £180. Very scarce. Exp Ceremuga (P)
$100
$150
3855
1921 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" machine opt on Imperial Registry Fiscal 2Pi slate. VFU with Angora cds. Mi 733 cat €200+, SG A53 cat £120+. Very scarce & impressive large stamp. Exp Vachat BPP. (P)
$120
$180
3856
1921 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" machine opt on Museum Tax Fiscal 1Pi ultramarine. F-VFU with Angora cds, rough perfs as usual (note: the LL cnr shows portion of another cds & is intact, and condition is fully sound). Mi 735, SG A54 cat £3000 = A$5400. Only 720 printed & very few survived. Very rare & impressive large stamp! 2009 Ceremuga photo-cert (P)
$800
$1200
3857
1921 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" machine opt on Foreign Affairs Fiscal 5Pi bright green. VF fresh M. Mi 734, SG A63 cat £2750 = A$4950. A rare & impressive stamp! 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
3858
1921 Nationalist Govt "Osmanli Postalari 1337" machine opt on Foreign Affairs Fiscal 5Pi bright green. Superb U with light cds. Mi 734, SG A63 cat £3000 = A$5400. Rare & impressive stamp! 2009 Ceremuga photo-cert. (P)
$600
$900
3859
1921 Nationalist Government Pictorials set 10pa-500Pi. VF fresh M/MLH. Mi 767-78 cat ca€600, SG A79-90 cat £350 (11) (P)
$275
$375
3860
1923-25 Star & Crescent set 10pa - 500Pi. F-VF fresh M/MLH. Mi ex807-35 cat ca€1000 = A$1500 for MUH, SG 974-93 cat £700. Scarce set. (21) (P)
$450
$600
3861
1935 Women's Congress set 20pa-100K. VF fresh MLH. Mi 985-99 cat €1300 = A$2500 for MUH, SG 1171-85 cat £375 for M. (15) (P)
$250
$350
3862
1935 Women's Congress set 20P+20+ - 100K+100K. VF fresh MUH. SG 1171-85 cat £375 as M, so £750+ for MUH. Mi 985-99 cat €1300 = A$2000. Very scarce MUH. (15) (P)
$650
$850
TURKS ISLAND
3863
1873-79 QV 1/- lilac, wmk small star. Superb U with unusually good perfs & light cancel, plus excellent colour. SG 6 cat £2000++. Certainly one of the nicest condition examples of this stamp in existence. Rendon AIEP photo-cert. (P)
$1500
$2500
3864
1881 Provisional QV 2½ on 1/- slate-blue, setting 9, type 25. VF UN. SG 38 cat £850. Very rare. PF/NY photo-cert. (P)
$500
$700
TURKS & CAICOS ISLANDS
3865
1909-11 KEVII Cactus set ½d to 3/-, wmk mult Crown. F-VF M/MLH. SG 115-26 cat £95. (12) (P)
$70
$90
3866
1917 KGV 1d WAR TAX, error type 40 opt in black DOUBLE. VF MUH. SG 140a cat £180 as M should be at least double, £360 as MUH. BPA photo-cert from original blk of 4. (P)
$220
$300
3867
1917 WAR TAX opt KGV 3d on yellow-buff, type 40, error opt DOUBLE. VFM, SG 141a cat £95. (P)
$70
$100
3868
1917 KGV 1d WAR TAX, error type 39 opt DOUBLE. F-VF MUH, UL cnr marg. SG 143i cat £45 as M, should be at least double, £90 as MUH. 2006 BPA photo-cert. (P)
$60
$80
3869
1918 KGV 3d WAR TAX error type 40 opt in red DOUBLE. Superb fresh MUH. SG 145a cat £325 as M, should be at least double, £650 as MUH. 2006 BPA photo-cert. (P)
$350
$500
3870
1918 WAR TAX opt KGV 1d, opt type 41, wmk INVERTED. VF fresh MUH. SG 146aw cat £75 as M, should be at least £150 as MUH, plus premium for cnr. (P)
$100
$150
TUVA
3871
1938-41 Pictorial set with modified designs 5k-30k. VF fresh MUH. Mi 123-7 cat €900+, SG 115-19 cat £1030 for M, should be at least double, £2060 for MUH. Scarce set, esp MUH. 2003 Sismondo photo-cert. (5) (P)
$450
$600
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UGANDA
3872
1895 Type-written "UG 10" in black, wide letters, narrow setting. UN as issued, thinned by what looks like an original natural fault in the paper. SG 18 cat £3250. A major rarity! RPSL photo-cert. (P)
$800
$1200
3873
1896 Type-written "V.96.R 100 Uganda" UN, sl yellowed paper. SG 53 cat £1400. Brandon photo-cert. (P)
$700
$1000
UNITED STATES
3874
1870-71 Presidents set 1c-90c imperf plate PROOFS on India paper. Superb fresh UN as made. SG ex 147-68(p) cat £15,000, Sc 145-55P cat US$9600 -both for normals. (11) (P)
$400
$600
3875
1873 Dept of State $10 black & green imperf plate PROOF on card. Superb fresh UN as made. SG O248(p) cat £4500 = A$8100 , Sc O70P cat US$2750 -both for normals. (P)
$100
$150
3876
1873 Dept of State $20 black & green imperf plate PROOF on card. Superb fresh UN as made. SG O249(p) cat £4750 = A$8500 , Sc O71P cat US$2500 -both as normals. (P)
$100
$150
3877
1893 Columbian set 1c-$5. Mostly G-VFU, some flts inc high vals, all respectable appearance, the $5 w/c & light pmk. Sc 230-45 cat US$5650; SG 235-50 cat £6500 = A$10,700. A key & popular set that always sell for a high percentage of catalogue. (16) (P)
$2000
$2500
3878
1893 Columbian 1c-50c. Mostly F-VF M/MLH, some probably re-gummed. Nice appearance. Sc 230-40 cat US$1400, SG 235-45 cat £1533 = A$2760 . (11) (P)
$300
$400
3879
1893 Columbian $1 salmon. F-VF M. Sc 241 cat US$1200; SG 246 cat £1400. (P)
$500
$650
3880
1893 Columbian $1 dark salmon. Superb fresh MLH, perfect centring. Sc 241 cat US$1100+, SG 246 cat £1400++ A$2500+++.    (P)
$1000
$1300
3881
1893 Columbian $1 dark salmon. F-VFU. Sc 241 cat US$700. SG 246 cat £650. (P)
$200
$300
3882
1893 Columbian $2 deep brown-red. VF MLH, probably regummed, unusually w/c. Sc 242 cat US$1150, SG 247 cat £1500 = A$2700.     (P)
$600
$800
3883
1893 Columbian $2 deep brown-red. G-FU. Sc 242 cat US$700, SG 247 cat £650. (P)
$250
$350
3884
1893 Columbian $4 rose-carmine. FM, redistributed gum, nice bright colour. Sc 244a cat US$2250, SG 249a cat £3000. (P)
$700
$1000
3885
1893 Columbian $5 black. VF MLH. Sc 245 cat US$2700, SG 250 cat £3250 = A$5850 . Key stamp! (P)
$1800
$2500
3886
1893 Special Delivery 10c orange imperf plate PROOF on India paper. Superb fresh UN as made. SG E251(p) cat £275 as normal, Sc E3P cat US$65, normal cat $290. (P)
$60
$80
3887
1898 Trans-Mississippi 1c-10c. F-VF fresh M/MLH, with 5c being superb MLH with perfect centering. Sc 285-90 cat US$717; SG 291-6 cat £772. (6) (P)
$250
$350
3888
1898 Trans-Mississippi 1c-8c. F-VF fresh UN. Sc 285-89 cat US$465, SG 291-95 cat £592. (5) (P)
$130
$200
3889
1898 Trans-Mississippi 10c. Superb fresh MLH, perfect centring. Sc 290 cat US$160++, SG 296 cat £180++. (P)
$130
$180
3890
1898 Trans-Mississippi 50c green. FU, w/c. Sc 291 cat US$210, SG 297 cat £190. (P)
$70
$100
3891
1898 Trans-Mississippi $1 black. GU, sl flts, still nice appearance. Sc 292 cat US$650, SG 298 cat £600. (P)
$180
$250
3892
1926 International Philatelic Exhibition New York M/Sheet. M in margin, stamps fresh MUH, usual minor gum bends. Sc 630, SG MS645 cat £425. (P)
$275
$375
3893
1929 Kansas/Nebraska opt set 1c-10c. F-VF MUH. Sc 658-79 cat US$1069. SG 655-676 cat £575 for M, worth at least double, £1150+ for MUH. (22) (P)
$500
$700
3894
1929 Kansas/Nebraska opt set 1c-10c. F-VF M/MUH. Key 8c Kansas, 10c Nebr both MUH. Sc 658-679 cat US$845, SG 655-676 cat £575+. (22) (P)
$275
$375
3895
1930 Zeppelin set 65c-$2.60. F-VF fresh MUH. Sc C13-15 cat US$2450; SG A687-9 cat £1400 for M, should be at least double, £2800 = A$ 5000 for MUH. (3) (P)
$1500
$2000
3896
1930 Zeppelin set 65c-$2.60. VF fresh M/MLH. Sc C13-15 cat US$1315. SG A687-9 cat £1400 = A$2500. (3) (P)
$1200
$1600
3897
Catalogue: Stanley Gibbons Specialised USA Catalogue, inc Confederate, Hawaii etc, all territories, bklts, United Nations etc. Current 2005 edition, 553 pgs in colour. New. Retail $95
$50
$70
UNITED STATES - REVENUES
3898
Foreign Exchange: 1862-71 $1.90 black imperf plate PROOF on card. Superb fresh UN as made. Sc R80P -normal cat US$10,000. (P)
$150
$250
3899
Hunting Stamps: 1934-67 Ducks. Most F-VFU, plus plate number cnr blks of 4 MUH 1975-80. Sc cat US$1390 (34 + 5 blks) (P)
$450
$600
3900
Hunting Stamps: 1934 $1 Duck. FM, gum disturbed from removal of hinge, VF appearance. Sc RW1 cat US$400. (P)
$150
$200
3901
Hunting Stamps: 1938 $1 Duck. Fresh MUH. Sc RW5 cat US$475.  (P)
$200
$300
3902
Hunting Stamps: 1938 $1 Duck. Fresh MLH. Sc RW5 cat US$225.   (P)
$75
$100
3903
Hunting Stamps: 1944 $1 Duck with plate number. VF fresh MUH. Sc RW11 cat US$135+. (P)
$75
$120
3904
Power of Attorney: 1862-71 10c blue imperf plate PROOF on card. Superb fresh UN as made. Sc R37P -normal cat US$850. (P)
$100
$130
3905
Probate of Will: 1862-71 Washington $2 red imperf plate PROOF on card. Superb fresh UN as made. Sc R83P  -  normal cat US$5500         (P)
$150
$250
USA - POs & TERRITORIES
3906
China: 1919 "Shanghai/China" opt set 2c/1c - $2/$1. F-VFM. Sc K1-16 cat US$2030, SG 1-16 cat £1800. (16) (P)
$750
$1000
3907
China: 1919 "Shanghai/China" $2/$1. VF fresh MLH. Sc K16 cat US$450, SG 16 cat £450. (P)
$275
$375
3908
Guam: 1899 opt 50c orange. VFM. Sc 11 cat US$350 , SG 12 cat £400. (P)
$120
$160
3909
Guam: 1899 opt President $1 black, type 1. VFU. Sc 12 cat US$400. SG 13 cat £350. Only 3000 issued. (P)
$180
$250
3910
Guam: 1899 opt $1 black type I. VFM. Sc 12 cat US$350 , SG 13 cat £400. (P)
$120
$160
URUGUAY
3911
1860 Sun 180c green, thick value. Superb fresh UN, 4 large margins. Yv 17 cat €325, SG 19 cat £550. (P)
$275
$375
3912
1928 Airmail set 4c-3P80. F-VF fresh M/MUH, 1P90 with natural paper inclusion. SG 568-80 & 634 cat £290, Yv A14-29 cat €500 (13) (P)
$200
$300
3913
1928 Air 3.80P scarlet, wmk Mult "Republica O del Uruguay", perf 11. VF fresh MLH. Yv 25 cat €220, SG cat £250. (P)
$150
$200
3914
1929-30 Pegasus Air set 1c-4.50P. VF fresh MUH. SG 617-633 cat £200. (17) (P)
$170
$230
3915
1929-30 Pegasus Air set 1c-$4.50. VF fresh M/MLH. SG 617-33 cat £200. (17) (P)
$170
$230
3916
1930-43 Pegasus Air set 1c-10P. VF fresh MLH/MUH. SG 659-677 cat £200. (19) (P)
$160
$200
3917
1932-33 Artigas Waterlow high values 1P-10P. VF fresh M/MUH. Yv 435-41 cat €380+, SG ex 595/605. (7) (P)
$220
$300
3918
1932-33 Artigas Waterlow high values 1P-10P. VF fresh MUH. Yv 435-41 cat €380+++, SG ex 595/605 cat £400 for M, should be at least double, £800 for MUH. (7) (P)
$450
$600
3919
1935 Pegasus Airmail set 15c-5P. VF fresh M/MLH. Yv 60-79 cat €190, SG 725-44 cat £180. (20) (P)
$150
$200
3920
1937-41 Rio Negro Dam set 1c-3P inc diff imprints. VF fresh M/MLH. SG 780-94 cat £85. (16)
$50
$70
3921
1939-44 Airmail set 20c-10P inc extra 2P perf. VF fresh M/MLH. SG 817-29 cat £168. (14) (P)
$140
$180
VATICAN
3922
1934 Provisional surch set 40c/80c-3L70/10L. Superb U. SG 35-40 cat £1400, Sass 35-40 cat €2000 = A$3000. Key set! All exp Zumstein. (6) (P)
$700
$1000
3923
1935 Congress set 5c-1.25L. VF fresh MUH. SG/Sass 41-6 cat €1155 = A$1700. (6) (P)
$500
$700
VENEZUELA
3924
1943 Habilitado opt set 0.25-25c. VF M/MLH. SG 654-67 cat £170. (4) (P)
$100
$130
3925
1943 Resellado opt postage set 5c-3B. VF fresh M/MLH. SG 658-61 cat £106. (4) (P)
$60
$90

	      By using the “OR” option you will increase your chances of success. Your second or successive bids will only be actioned if you are unsuccessful with the lots you originally bid on. 

 Bids are actioned in the order you list them however if  your subsequent choices are lots before your first choice you may miss out


3926
Collection 1859-1996. Starts with 1859 small imperf Arms (6), larger Arms (2), Eagles (3), 1866 type Arms (4), 1st Escuelas to 5R, 2nd-3rd issue to 5B, 1880 inc 50c UN on thick paper (SG cat £275), good range of 1880s-90s Bolivars to 20B, 1896 Miranda Map set M/UN (£150), plus 25c & 50c tete-beche prs (£330) -these all "as is", then near comp to 1970 with many better sets & singles inc 1937 Pictorial set M to 5B (£55) & Airs to 20B, Resellado opts (11) to 3B, 1943 Resellado Postage set M (£105) plus Airs U to 10B, 1944 Red Cross M/Sheet M (£46), 1945 Sucre set M (£60), 1950 Flora Protection set M (£200), 1951-54 regional Arms near comp M/U (100s of Pounds cat), many more £20-£40 sets, plus M/S. From 1977-90 about 25% comp, then scattered to 1996, then excellent range of locals for Guayana & Maturin, plus opts for Maturin & Yrapa (21 Ships & 3 large Arms -£850). Generally F-VF M/MUH/U, all diff. SG cat £6200 = A$11,000. Valuable collection. (2100 inc 30 M/S-sheetlets).
$1500
$2500
3927
Collection 1859-1995 in thick Minkus album. 1859 Arms set both coarse & fine printing (SG cat £300+), 1862 Newspaper arms set, 1863 Eagle set to 2r, 1866-68 Square arms vals to 2r, 1871-78 1st Escuelas to 15r, 1873-77 Arms opts to 2r, 1879 2nd Escuelas to 3V. 1880 3rd Escuelas to 10B. 1880 Foreign mail set to 1B, 1892 Circular h/s sets to 50c both postage & Escuelas (£40). 1896 Miranda set to 1B plus 50c tete-beche pr (£200). 1899 Bolivar vals to 1B. Range of 1903 Guayana & Maturin Arms & Ships (£1000+, as is). From 1904-95 is mostly comp inc 250+ sets to 1B. 1932 Security opt set to 20B (£120). 1937 Air opt set to 2B (£90), 1937 Airs to 20B. 1937 Resellado opts to 20B (£300). 1938 Pictorial set to 20B (£230). 1943 Habilitado opt set (£170). 1943 Resellado opt set to 20B (£150+). Excellent coverage of 1951-54 Long Arms sets appear comp. Extra sets & vals throughout, many M & U. Some mixed earlies but mostly F-VF M/MUH/U, from 1970 MUH. SG cat £10,500+ = A$19,000+. Mi €16,200 = A$24,300. Great this comp. (5000 + 60 M/S)
$3800
$4800
VIETNAM - NORTH
3928
1962 Military Sport Championships 12xu weightlifter, withdrawn just before issue due to cancellation of event, but small numbers sold by some village POs that did not receive instructions. VF UN as made. Mi 226x cat €100, SG N228 cat £75, both underpriced. (P)
$80
$120
3929
1962 Military Sport Championships 12xu weightlifter withdrawn just before issue due to cancellation of event, but small numbers sold by village POs that did not receive instructions. VF UN as issued, in blk of 4. Mi 226x cat €400, SG N228 cat £300 - both under-priced & a rare multiple. (4) (P)
$220
$300
3930
1984 Military Stamp: Anniv of Battle of Dien Bien Phu, imperf & INVERTED CENTRE error! the dark brown portions of design & inscriptions being inverted & shifted vertically. Superb UN as made, with side sheet margin. Plus normal for comparison. Very rare as it is believed that there was only 1 sheet of the error from which few have survived. (2) (P)
$250
$400
YEMEN
3931
1926 Arms 1st issue 5b black on white laid paper. Superb UN as issued. Mi 1 cat €80+, SG 1 cat £90+. Scarce! Exp Ceremuga. (P)
$60
$90
YUGOSLAVIA
3932
1926 King Alexander set 25p - 30D. VF fresh M/MLH. SG 209-20 cat £225. (12) (P)
$110
$150
3933
1926 Danube Flood Fund King Alexander set 25p - 30D. VF fresh M/MLH. SG 221-32 cat £95. (12) (P)
$70
$100
YUGOSLAVIA - PROVINCES
3934
Lubiana (Slovenia): 1941 "R. Commissariato…." 6-line opts on King Peter set 0.25-30D, plus surch 0.50D/1.50D & 1D/4D. VF fresh MUH. Sass 18-33 & 39-40 cat €460 & underpriced as only 3465 sets printed. Exp J Bar. (18) (P)
$300
$400
3935
Lubiana (Slovenia): 1941 "R. Commissariato…." 6-line opt Airmail set 0.50-50D. F-VF fresh MLH/MUH. Sass PA1-10 cat €1450 = A$2250 & underpriced as only 700 sets printed. 50D exp Petric, key 40D with 2008 Ceremuga photo cert. (10) (P)
$500
$700
3936
Montenegro: 1942 ”Governatorato del Montenegro” 3-line BLACK opt Red Cross set 0.50D/5D - 2D/30D. VF fresh MLH. Sass 32-35 cat €1400 = A$2200. Only 400 sets printed! Exp plus 2008 Ceremuga photo-cert. (4) (P)
$700
$1000
3937
Montenegro: 1942 ”Governatorato del Montenegro” 4-line BLACK opt Yugoslavia Airmail set 0.50D - 30D. VF fresh MUH. Sass PA10-17 cat €750 = A$1150. Only 1100 printed! 2002 Ceremuga photo-cert. (8) (P)
$400
$600
3938
Montenegro: 1943 Pictorials postage & airmail sets 5c-20L. Superb MUH. Sass 60-69 & PA26-31 cat €200+. (16) (P)
$100
$130
3939
Trieste (Zone B): 1950 "VUJA-STT" opt Yugoslavia 10D Railway Centenary perf & imperf M/Sheets. VF fresh MLH. Sass F1-2 cat €360, SG B36Aa-Ba cat £550. (2M/S) (P)
$180
$250
3940
Trieste (Zone B): 1950 "VUJA-STT" opt Yugoslavia 10D Railway Centenary perf M/Sheet, error opt DOUBLE. F-VF fresh MUH. SG MSB36Ac cat £850, Sass F1b cat €1500. Very rare! 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$700
$1000
3941
Trieste (Zone B): 1950 "VUJA-STT" opt Yugoslavia 10D Railway Centenary imperf M/Sheet, error opt DOUBLE. Superb fresh MLH. SG MSB36Bc cat £850, Sass F2b cat €1200. Very rare! 2010 Ceremuga photo-cert. (P)
$500
$800
3942
Trieste Zone B: Collection 1948-54 MUH comp in Lindner album. 1948 Labour Day strip of 3, 1948 Red Cross plus 2L/50p postage due (SG cat £325), 1949 Arms set to 20D, 1950 Railway M/S perf & imperf (£550), 1950 Pictorial set to 20D, 1951 Red Cross 0.50D (£275), plus Red Cross postage due 0.50D, 1952 Olympic Games set, 1952 Exhib M/S, 1953 Congress Air 300D (£400), 1954 Animal set to 100D. All diff. VF fresh MUH. SG cat £2650+ = A$4750+. Clean & comp. (165 + 3 M/S) (P)
$900
$1200
3943
Trieste: Stamps & Postal History of Trieste, Pola, Fiume, Istria & Slovene Littoral Under Yugoslav Military Administration 1945-47 by Novakovic. Lists & prices all diff printings, diff opts, on Italy & Yugoslavia, all varieties etc in great detail with every detail illustrated in colour, plus postal history with numerous covers illustrated in colour, all diff pmks listed, illustrated & priced, censor cachets, registration labels etc. 885 pages, hardcover, new. The definitive work.
$160
$220
ZANZIBAR
3944
1895-96 opt QV set ½a-5R. Mostly VF fresh M/MLH. SG 3-21 cat £400. Scarce set. (15) (P)
$350
$450
3946
1895-96 opt 1R slate, varieties small 2nd "z" & inverted "q" for "b". VF fresh M. SG 17(var) cat £360 inc premium for "q" variety. (P)
$200
$300
3947
1895-96 opt India QV 2R. VF MLH. SG 19 cat £90. (P)
$80
$100
3948
1895-96 opt QV 5R, variety "small 2nd z". VF MUH, gum sl tropicalised, fresh appearance. SG 21 cat £75 for M, so £150+ for MUH. (P)
$80
$120
3949
1895-98 opt QV 1a6p with "2½" surch type 2, error "Zanzidar" ("d" for "b"). U with light cds, small repair UL cnr perf tip, VF appearance. SG 22j cat £1300. Very rare genuine as many dangerous forgeries exist. 2007 BPA photo cert. (P)
$600
$900
3950
1895-98 opt 2½ on QV 2a blue, surch type 6 with inverted "1" in ½, opt with dropped small gothic 2nd "z". VFU. SG 26j cat £275. (P)
$200
$300
3951
1895-98 opt 2½ on QV 2a, surch type 6, with Roman "I" in ½, opt with tall 2nd "z". VFU. SG 26k cat £160. (P)
$110
$150
3952
1908-09 Sultan & Pic set 1c-200R opt SPECIMEN. VF fresh M/ MLH. SG 225-45s cat £930. Attractive! (21) (P)
$900
$1200
3953
1913 Sultan 75c yellow brown printer's sample proof on thick no wmk paper, perf 14, opt SPECIMEN (Samuel type DS1). SG 254(p). Very scarce (P)
$150
$250
ZULULAND
3954
1894-96 QV ½d to 2/6. F-VF M, 2/6 bit tropicalised. SG 20-26 cat £160+. (7)
$100
$130
3955
1894-96 QV set ½d-£1, opt SPECIMEN. Mostly F-VF M. SG 20-28s cat £425. (9) (P)
$300
$400
3956
1894 QV £5 purple & black on red, top value. Fresh M, sl reverse imperfections, superb appearance. SG 29 cat £4500 = A$8,000+. Nice genuine example of this very rare stamp! 2008 BPA photo-cert.             (P)
$2000
$3000
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End of Auction.

 Thank you for participating.

Auction 271 – Coins and Banknotes will be held tomorrow, 

Friday October 22, 2010 at 10.00 am

Catalogues are free, on request or the auction can viewed at our website

www.statusint.com
*************************************************************

******************

FUTURE AUCTIONS

Auction 272 – Stamps & Covers will be held 

 on Thursday December 1, 2010 at 12.00 noon.
Consignments for this auction must reach our office 

no later than Friday October 15.

	Auction 273 - Stamps & Covers will be held on FRIDAY, January 28, 2011 at 12 noon.

**********************

Auction 274 - Medals & Militaria  (postponed 

From October 23) will be held on 
Saturday January 29, 2011 at 12.00 noon

We apologise for any inconvenience caused.

Consignments for both for these auctions

can be accepted until Friday December 3, 2010




Other (Provisional) Auction Dates for 2011

Auction 275  
                    Stamps & Covers, 

Thursday,    March 17

Auction 276,
                     Stamps & Covers, 

Thursday,    May 12

Auction 277,                     Coins & Banknotes, 

Friday,         May 13

Auction 278
                      Stamps & Covers


Friday,         July 1

Auction 279                      Medals & Militaria


Saturday,    July 2

Auction 280                      Stamps & Covers, 

Thursday,   August 19

Auction 281                      Stamps & Covers, 

Thursday,   October 13

Auction 282,                     Coins & Banknotes, 

Friday,        October 14

Auction 283                      Stamps & Covers, 

Thursday,   December 1
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